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SO'Z BOSH I

Bugungi kunda rnamlakatimiz budjet tizimida amalga 
oshirilayotgan islohotlami amalga oshirilishi borasida yuqori 
malakali mutaxassislarga talab ortib bormoqda. Ayniqsa budjet 
tizimida islohollarni amalga oshirilishi natijasida xalqaro 
standartlar talablari asosida buxgalteriya hisobini tashkil etish va 
yuritish bo'yicha qonunchilik asoslari shakllantirildi. Bu jarayonda 
yuqori malakali buxgalter mutaxassislar tayyorlash ko'p jihatdan 
o ‘quv-uslubiy bazani shakllantirishga qaratilishi ushbu darslik 
yaratilishiga asos bo'ldi.

Ma’lumki budjet tashkilotlarida mablag'larini maqsadli 
samarali sarflanishi, shuningdek, mol-mulklari va majburiyallari 
bo'yicha tegishli qarorlar qabul qilishlarida buxgaltenya hisobining 
ma’lumotlariga asoslanadi. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya 
hisobini tashkil etish va yuritish orqali smetalar ijrosi jarayonida 
mablag'lar va ulaming tashkil bo'lish manbalari harakatini aks 
cttirib, ijrosi natijalari bo'yicha tegishli tartibda buxgalteriya va 
moliyaviy axborotlar shakllantiriladi. Uning yordamida smetalar 
ijrosi holati bo'yicha m a’lumotlar taqdim etiladi.

Bugungi kunda budjet tizimida amalga oshirilayotgan 
islohotlar jarayonida budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini 
o 'm i va ahamiyati oshib bormoqda. Jumladan, budjet 
tashkilotlarida buxgalteriya hisobini yuritishning uslubiy asoslari 
Davlat moliyasi statistikasi bo'yicha qo'llanma - 2001 va boshqa 
tegishli xalqaro standartlar talablari asosida takomillashtirilmoqda.

Darslik yuqorida keltirilgan barcha masalalami o ‘z ichiga 
qamrab olgan bo’Iib “Budjet tashkilotlarida buxgalteriva hisobi” 
fanini chuqur o'zlashtirish imkonini beradi hamda o'quvchi yosnlar 
va soha mutaxassislarida budjet tashkilotlarida buxgalteriya 
hisobini yuritish va hisobotlami tuzish bo'yicha nazariy, amaliy 
ko'nikmalami shakllantiradi.

Mazkur darslik olti bobdan iborat. Unda budjet tashkilot­
larida buxgalteriya hisobi yuritishning tashkiliy. texnik va uslubiy 
jihatlari keng yoritilgan bo'lib. budjet tashkilotlarida buxgalteriya 
hisobini tashkil etish, uning nazariy-uslubiy asoslari. budjet
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tashkiIotlarida nomoliyaviy aktivlar hisobi, moliyaviy aktivlar 
hisobi, debetorlar va kreditorlar hisobi, moliyaviy natijalar hisobi, 
budjet tashkilotlari moliyaviy hisobotlarining tarkibi va ulami 
shakllantirish mavzulari, shuningdek, mav/uga aloqador nazoral 
savollari. testlar glosariy aks ettirilgan.

Darslikni yo/ishda budjet tashkilotlarida biixgalteriya 
hisobini tashkil etishga oid amaldagi me’yoriy-huquqiyhujjatlar, 
maxsus adabiyotlar, ilmiy maqolalar va xalqaro amaliyot tajribalari 
hamda boshqa tegishli manbalardan keng foydalanildi.

Darslikni mazmun va shakl jihatidan yanada yaxshilash 
maqsadida bildiriladigan barcha fikr-mulohazalar va takliflar uchun 
oidindan minnatdorchilik bildirami/.

Mualliflar



1-B O B . BUDJET TASHKILOTLARIDA BUXGALTERIYA  
HISOBIM TASHKIL ETISHM NG NAZARIY-USLUBIY  

ASOSLARI 

1.1. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil 
etishning xususiyatlari

Budjet tashkilotlari davlatning bclgilangan vazifasi (ta'lim . 
sog'liqni saqlash, mudofaa, huquqni muhofaza qilish va davlatning 
iashqi iqtisodiy, ijtimoiy ahamiyatga ega bo'lgan boshqa 
vazifalari)ni bajarish uchun tashkil ctilgan yuridik shaxs bo4lib. 
ular o‘z faoliyatini amalga oshirish uchun budjetdan mablag' bilan 
ta’minlanadi.

Budjet tashkiloti -  zimmasiga vuklatilgan vazifalarni bajarish 
hilan bog liq ho 'Igan о 'z faoliyatini amalga oshirishi uchun Davlat 
budjetidan mablag' ajratish nazarda tutilgan va bu mablag' 
molivalashtirishning asosiy manbai hisoblanadigan vazirlik, davlat 
qo ‘mitasi, idora, davlat tashkiloti.

“ Budjet tizimi to ‘g ‘risida "gi quit и n, 3-modda

Davlat budjctidan budjet tashkilotlariga ajratilayotgan 
mablag4lami maqsadli va oqilona sarflanishini ta'minlash va ular 
bo‘yicha tegishli axborotlami shakllantirilishi u lard a buxgalteriya 
hisobini tashkil etish asosida amalga oshiriladi. liar bir budjet 
tashkilotiga mablag'lar ajratish davlat budjetidan tasdiqlangan 
xarajatlar smetalari asosida amalga oshiriladi. Bulardan tashqari 
qonunchilikda budjet tashkilotlariga budjetdan tashqari mablag'lar 
manbalarini shakllantirishga ham ruxsat etilgan. Ya’ni, faoliyat turiga 
mos mahsulot (ish va xizmatlar) ishlab ehiqarishdan tushadigan. 
vaqtinchalik bo'sh bino va mulklami ijaraga berishdan tushgan. 
homiylik, shuningdek, moliya yili (yoki chorak) yakunida budjet 
mablag'lari bo'yicha iqtisod qilib qolingan va boshqa mablag'lar 
hisobiga budjetdan tashqari mablag'lar shakllantiriladi hamda 
qonunchilikda belgilangan tartibda sarflanadi. Ular bo'yicha ham 
belgilangan tartibda daromadlar va xarajatlar smetalari tuziladi va 
ijrosi amalga oshiriladi.
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MaMumki. buxgalteriya hisobi subyektlaming, jumladan 
budjet tashkilotlarining rahbarlari o'zlari rahbarlik qilayotgan 
tashkilotda budjet hamda budjetdan tashqari mablag'larining 
maqsadli va samarali sarflanishi, shuningdck. tashkilotning mol- 
mulklari va majburiyatlari bo'yicha tegishli qarorlar qabul 
qilishlarida buxgalteriya hisobining ma'lumotlariga asoslanadilar.

Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil etishning 
asosiy maqsadi bu foydalanuvchilami (ichki loydalanuvchilar 
hamda tashqi foydalanuvchilami) zaruriy moliyaviy ma'lumotlar 
bilan ta’minlash hisoblanadi.

Buxgalteriya hisobi tarLxidun
........Hisobchilikning vujudga kelishi juda qadimgi tarixga borib

taqaladi. U dastlab lurli o'lchovlarda yuritilgan, jumladan. moddiv 
boyliklar - natural o'lchovlarda. hisob-kitoblar va g'azna - pul о l- 
chovlarda. Ular bir-biri bilan ozaro jamlangan holda aks ettiril- 
magan. Natijada xojalikning yuritilishi foyda kabi egri (murakkab) 
kriteriyalar bilan о Ichanmasdan. balki boylikning о 'sushi bilan 
belgilangan.

XIII asrga kelib hisobchilikning asosan uchta ко 'rinishi vujudga 
kelgan:

1) kameral hisohchilik (g ‘azna bo yicha pul mablag ‘larini kirimi 
va chiqimi ro ‘yxatga olib borilgan);

2) mulkiy va shaxsiy hisohchdikni o zida aks ettirgan oddiy 
hisohchilik (bu debet-kredit prinsipi bo yicha olih borilgan. lekin 
hali tartibga solinmagan edi);

3) ikkiyoqlama hisohchilik - о 'zida shaxsiy mablag ‘lar ho 'yicha 
hisobchilikni ham aks ettirgan.

....... Tijorat korxonalarida ikkiyoqlama buxgalteriyani
amaliyotda qo'llash bo'yicha to'liq va batafsil ma'lumotlami 
beruvchi buyuk italyan matematigi Luka Pacholining (1445-1517) 
Summa de Arithmetica. Geometria, Proportioni et Proportio- 

nalita ' ( 'Proporsiyalar va munosabatlar to'g'risida arifmetika, 
geometriya, ta limot"), "Tractatus parficularis de computis e 
scriptures ( 'Hisoblar va yozuvlar haqida ta limot") kitoblarining 
chiqishi hammasini haI qilib berdi.
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Barcha mol-mulklami va olinishi lozim bo 'Igan mablag larni 
(dehitorlarni) chap tomonga, ularning manbasini esa, o'ng 
tomonga joylashtirdi. Shu asosda balansning ikki tomoni - aktiv 
va passiv tomonlari pay do bo Idi.

....Ushbu kitoblar hisohchilikning keyinchalik rivojlanishida judda 
katta ahunuyat kasb etdi. Pacholi ikkiyoqlama buxgalteriyani birinchi 
bo ‘lib asoslab berdi, uni keng ko 'lamda qo 'llanilishi mumkinligini 
liar tomonlama isbotlab berdi. Shu sababli ham uning Idtobi dasllah 
Yevropada, keyinchalik butun dunyo ho у  lab tarqaldi...

LA. Maslova, B.G. Maslov va boshq. "Buxgalteriya hisohi tarixi"
(  "Byudjet va iwtijorat tashkilotlarida buxgalteriya hisobi" jurnali. 
2006-yil, 19-son)

Ichki foydalanuvchilar. ya'ni tashkilotning rahbarlari va 
mutaxassislari mazkur ma'lumotlar asosida budjet tashkilotining 
joriy yilga budjet mablag*lari bo‘vicha xarajatlar smetalari ijrosini. 
shuningdek, budjetdan tashqari mablag'lar smetalari ijrosini 
doimiy nazoratga olishi va tahlil qilishi lozim.

Tashqi foydalanuvchilar, jumladan tegishli moliya organlari, 
soliq organlari. statistika organlari va boshqa tashkilotlar 
o ‘zlarining vakolatlari doirasida ushbu hisobot ma’lumotlarini 
tahlil qilishlari va tekshirishlari mumkin. Bulaming natijasida 
mazkur budjet tashkilotining oldiga qo'yilgan vazifalarini qay 
darajada bajarayotganligi va kelgusidagi faoliyati rejalashtirilishi 
mumkin.

Budjet tashkilotlaridagi sodir boMgan molivaviy 
operatsiyalar dastlab hujjatlashtiriladi va ushbu hujjatlar iqtisodiy 
m a’nosi bo'yicha guruhlanib, tegishli hisob registrlarida aks 
ettiriladi. Hisob registrlarida aks ettinlgan m a’lumotlar esa, tegishli 
hisobotlarga ko‘chiriladi va taqdim qilinadi. Bu jarayonni uzluksiz 
ravishda davom ctishi budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi 
ma’lumotlarini shakllanishi to‘g‘risida umumiy tasaw ur hosil 
qilishi mumkin (l.l.l-rasm ). Budjet tashkilotlarida buxgalteriya 
hisobini yuritishning asosiy vazifalari quyidagilardan iborat:
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Buxgalteriya hisobining maqsadi foydalanuvchilami o 'z  
vaqtida to'liq hamda aniq moliyaviy va boshqa buxgalteriya 
axboroti bilan ta 'minlashdir.

Buxgalteriya hisobining vazifalari:
buxgalteriya hisobi hisobvaraqlarida aktivlaming holati va 

harakati, mulkiy huquqlar va majburiyatlaming holati 
to 'g risidagi to liq hamda aniq та 'lumotlarni shakllantirish;

sa m a ra li boshqarish maqsadida buxgalteriya hisobi 
та 'lumotlarini umumlashtirish;

moliyaviy, soliqqa doir va boshqa hisobotlarni tuzishdan 
iboratdir.

“Buxgalteriya hisobi to‘g ‘risida "gi qonun, 2-miidda

Buxgalteriya hujjatlarini o‘z vaqtida va to‘g‘ri rasmiy- 
lashtirilishini hamda amalga oshirilayotgan operatsiyalaming 
qonuniyligini oldindan nazorat qilinishini ta’minlash;

budjet mablagMarini, shuningdek,budjetdan tashqari 
mablag" lami xarajatlar smetasida ko'zda tutilgan muayyan 
maqsadlarga to‘g‘ri sarflanishi, shuningdek, pul mablag1 lari va 
moddiy qimmatliklaming butligi ustidan muntazam nazorat qilish;

tashkilotda xodimlaming ish haqlarini va unga 
tenglashtirilgan tolovlarini, shuningdek, ta'lim muassasalarida 
talabalaming stipendiyalarini belgilangan tartibda hamda o‘z 
vaqtida hisoblanishi va aks ettirilishini ta’minlash;
>meta ijrosi jarayonida vujudga keladigan yuridik va jismoniy 
ihaxslar bilan olib boriladigan hisob-kitoblami o ‘z vaqtida va 
:o‘g‘ri aks ettirish;

pul m ablagiari, hisob-kitoblar va moddiy qimmatliklar, 
ihuningdek, boshqa aktivlami va majburiyatlarni inventarizatsiya 
qilish, inventarizatsiya natijalarini o ‘z vaqtida va to 'g 'ri 
-asmiylashtirish hamda aks ettirish;

moliyaviy hisobotlarni belgilangan muddatlarda tu/ish va 
aqdim qilish;
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1.1.1-rasm. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi 
та ’lumotlarini shakllanishi va harakatining umumiy 

sxematik ко 'rinishi

asosiy vositalar hamda boshqa moddiy qimmatliklami 
ulaming saqlanish va foydalanish joylarida butligini muntazam 
nazorat qilinishini ta’minlash.

Buxgalteriya hisobi nazariyasidan

Buxgalteriya hisobi balans hilan hosltlunib. baluns bilan tugaydi.
Bit uning texnnlogivasidir

Buxgalteriya hujjatlarini, hisob registrlarini, shuningdek, 
xarajatlar smetalarini (ilova hisob-kitoblari bilan birga) saqlanishini
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ta’minlash va amaldagi qonunchilikda nazarda tulilgan boshqa 
vazifalar.

Budjet lashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil qilishning 
bir qator o'ziga xos xususiyatlari mavjud. Bular, avvalo, budjet 
tashkilotining mulkchilik asosiga, davlat budjetini tuzish va ijro 
etish prinsiplariga va boshqa bir qator omillarga bevosita 
bog'Iiqdir.

Mazkur asosiy omillami sxematik ko'rinishda quyidagicha 
keltirishimiz mumkin (1.1,2-rasm):

1. Q a t’i qonunchilik tizinii. Mazkur omilni shunday 
izohlash mumkinki, budjet tashkilotlarining zimmalariga 
yuklatilgan vazifalarni bajarishlari bilan bog'liq faoliyatlari davlat 
tomonidan qat’iy tizimlashtirilganligi, yoki budjet tashkilotining 
“har bir qadami” qat’iy qonunchilik bilan tartibga solinganligidir. 
Jumladan, budjetdan mablag' bilan ta’minlash tartibi, ish haqi 
fondini tashkil qilinishi va sarflanishi, budjetdan tashqari 
mablag‘lar jamg'armasini tashkil qilish, ulaming m e’yorlari va 
sarflash yo'nalishlari, o'zlariga biriktirilgan mol-mulklardan 
foydalanish maqsadi, tartibi va boshqalami har birini aniq 
qonunchilik bilan belgilanganligidir.

Masalan, O'zbckiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 
1999-yil 3-sentabrdagi “Budjet tashkilotlarini mablag' bilan 
ta’minlash tartibini takomillashtirish to 'g 'risida’gi 414-sonli qaro- 
riga muvofiq budjet tashkilotlarini budjetdan mablag' bilan 
ta’minlash tartibi belgilab berilgan. Shuningdek,budjet tashkilot­
larining rivojlantirish jamg'armasini tashkil topish yo'nalishlari. 
mablag'lami avvalo, mavjud kreditorlik qarzlami qoplashga 
yo‘naltirilishi (tovar, ish va xizmatlaming tannarxi qoplangandan 
so‘ng), qolgan qismi esa, kamida 75 foizi tashkilotning moddiy 
texnika bazasini mustahkamlashga, ko'pi bilan 25 foizi esa, 
xodimlami moddiy rag'batlantirish tadbirlariga sarflanishi 
belgilangan.
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/.1.2-rasm. Budjet lashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil qilishning 
alohida xususiyatlarini belgilovchi omillar

Bu esa, albatta budjet tashkilotlari tomonidan tuziladigan 
moliyaviy hisobotlarda mazkur qaror ijrosini nazorat qilish uchun 
kerakli axborotlar mavjud bo‘lishi shartligi zarur qilib qo‘yadi.

Bundan tashqari, Vazirlar Mahkamasining 2009-yil 8-aprel- 
dagi 102-son “Davlat mulkini ijaraga berish tartibini yanada tako- 
millashtirish to“g‘risida”gi qaroriga muvofiq budjet tashkilotlari- 
ning asosiy vositalari davlat mulkini ijaraga berish markazlari 
ishtirokida ijaraga berilish lozimligi, tushgan m ablagiar esa, 
tegishli budjet, ushbu markaz va budjet tashkiloti o ‘rtasida mazkur 
qaror bilan belgilangan tartibda taqsimlanishi nazarda tutilgan va 
h.k..

Albatta bularning hammasi budjet tashkilotlari tomonidan 
tuziladigan moliyaviy hisobotlarda mazkur qonunchilik ijrosini 
nazorat qilish uchun kerakli axborotlar mavjud bo'lishi shartligi 
zarur qilib qo‘yadi, shuningdek, buxgalteriya hisobini yuritishda 
ham o‘z aksini topadi.

2. Q a t’i rejalashtirish (smeta). Ma’lumki, budjet tashki­
lotlarini budjetdan mablag1 bilan ta ’minlash, ulaming budjetdan 
tashqari daromalari va xarajatlari. shuningdek, mazkur m ablagiar- 
dan foydalanish qat’iy rejalashtirilgan holda tuzilgan xarajatlar 
smetasi asosida amalga oshiriladi. Bu esa, buxgalteriya hisobini 
asosiy funksiyalaridan biri bo‘lgan nazorat yordamida budjet
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tashkilotlarida buxgalteriya hisobini oldiga mazkur xarajatlar 
smetasi ijrosini nazorat qilish vazifasini yuklaydi. Bundan tashqari 
budjet tashkilotlari tomonidan tuzilayotgan hisobotlarga budjet 
tashkilotining kelasi moliya yili uchun budjetdan mablag*lami 
rejalashtirishda zarur bo'ladigan moliyaviy axborotlar olish 
imkonini beruvchi ma’lumotlami berish vazifasini ham yuklaydi.

3. Budjet tasnifi (rejalashtirish) bilan bog'lab hisob 
yuritish. Mazkur omil shuni anglatadiki, budjet tashkilotlari 
tomonidan buxgalteriya hisobini yuritish. hisobotlami tuzish qat’iy 
ravishda budjet tasnifiga bogMangan holda olib borilishi lozim. Aks 
holda budjet ijrosi ma'lumotlarini dastlabki rejalashtirish (smeta) 
ko'rsatkichlari bilan solishtirish imkoni yo'qoladi. Shuning uchun 
ham budjet tashkilotlari tomonidan budjet hamda budjetdan 
tashqari mablag'lami ijrosi jarayonida budjet tasnifi albatta 
qoMlaniladi. shuningdek, ko'pgina hisobotlar shakllarida budjet 
tasnifi albatta aks ettirilgan.

4. Budjet jarayoni (g'aznachilik). Ma’Iumki, budjet 
jarayoni davlat budjetini tuzish, uni ijrosini ta'miniash va nazorat 
qilish, shuningdek,budjet ijrosini muntazam tahlil qilish bilan 
bog'liq kompleks chora-tadbirlami o‘z ichiga oladi.

Bu esa, budjet ijrosi bilan bog'liq ma’lumotlami (axborotlami) 
jamlash, tahlil qilish va nazoratga olishning yaxlit tizimini yaratish 
zaruriyatini vujudga keltiradi. Ya’ni, har bir budjet tashkiloti 
tomonidan tuziladigan moliyaviy hisobotlaming albatta jamlanishi, 
ulaming tizimli tahlil qilinishi va nazoratga olinishi budjet 
tashkilotlarida buxgalteriya hisobini yuritish va hisobotlami tuzish 
jarayonida bevosita o‘z ta’sirini ko‘rsatadi. Davlat budjetining 
g'aznachilik ijrosi mexanizmini joriy qilinishi, ya'ni barcha budjet 
tashkilotlarining budjet va budjetdan tashqari mablag'larini g'azna 
hisobvaraqlarida jamlanishi, budjet tashkilotlari tomonidan 
g'aznachilik bo'linmalari orqali to'lovlarini amalga oshirilishi ham 
budjet tashkilotlarida o'ziga xos xususiyatlarga ega bo'lgan 
buxgalteriya hisobi tizimini yaratish lozimligini shart qilib qo'yadi.

Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil qilishning 
o'ziga xos xususiyatlaridan yana biri albatta bu uning mablag* 
bilan ta’minlanish manbalariga bog'liqdir. Ya’ni, amaldagi
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qonunchilikka muvofiq budjet tashkilotlari budjetdan. 
shuningdek.budjetdan tashqari mablag4lar hisobidan moliyalanadi.

Budjet mablag'larining sarllanish yo'nalishlari va maqsadi 
qonunchilik bilan qat’iy belgilab qo'yilgan. Xuddi shuningdek, 
budjet tashkilotlarining budjetdan tashqari mablag'Iarining 
shakllanish va sarllanish yo'nalishlari hamda maqsadi ham budjet 
mablag'lari kabi qat’iy belgilangan. Bu esa, budjet tashkilotlarida 
mazkur mablag*laming har biri bo'yicha alohida hisobni yuritishni. 
shakllanishi va sartlanishini qat’iy nazoratga olishni hamda 
hisobotlarda har birini alohida holda aks ettirishni taqazo etadi.

Budjet tashkilotlarini mablag' bilan ta'minlanish manbalarini 
quyidagi sxema orqali keltirishimiz mumkin (1.1.3-rasm):

Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi shunday tashkil 
qilinishi kerakki, unga asosan budjet tashkilotining bosh hisobchisi 
tomonidan buxgalteriya hisobining barcha obyektlari bo‘yicha 
tizimli va samarali hisob yuritish va nazorat qilishning imkoni 
vujudga kclishi lozim.

Budjet tashkiloti o‘ziga xos xususiyatlaridan kelib chiqqan 
holda buxgalteriya hisobi quyidagicha tashkil qilishi mumkin 
(1.1.4-rasm)
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1.1.4-rasm. Budjet lashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil 
qilishning ommalashgan ко rinishi

M a’lumki, har bir fanning (yoki kasbning) o ‘z qoidalari 
(prinsiplari) mavjud boMib, ushbu fanni (yoki kasbni) tashkil 
qilishning asosini tashkil etadi.

Buxgalteriya hisohining asosiy qoidalari quyidagilardir:
- buxgalteriya hisobini ikki yoqlama yozuv usulida yuritish;
- uzluksizlik;
- xo jalik operatsiyalari, aktivlar va passivlaming pulda baholanishi;
- aniqlik;
- hisoblash;
- oldindan ко ra bilish (ehtiyotkorlik);
- mazmunning shakldan ustunligi,
- ko'rsatkichlaming qiyoslanuvchanligi;
- moliyaviy hisobotning betarajligi;
- hisobot davri daromadlari va xarajatlarining muvofiqligi;
- aktivlar va majburiyatlarning haqiqiy baholanishi

''Buxgalteriya hisobi to 'g 'risida ”g i qonun, 6-modda
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“Buxgalteriya hisobi to‘g ‘risida*’gi qonunga muvofiq 
buxgalteriya hisobini yuritishning asosiy qoidalari (prinsiplari) 
keltirilgan bo*lib, ular asosida buxgalteriya hisobini tashkil qilish 
budjet tashkilotlarida ham juda katta ahamiyatlidir.

Takrorlash uchun savollar

1. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil etish- 
ning asosiy maqsadi nimalardan iborat?

2. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobining vazifalarini 
aytib bering.

3. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil qilish- 
ning o‘ziga xos xususiyatlari nimalardan iborat?

4. Buxgalteriya hisobining asosiy qoidalarini aytib bering.

1.2. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil 
qilishning uslubiy asoslari

Ma’lumki, buxgalteriya hisobi bu yaxlit va uzluksiz holda 
hisobga olish yoMi bilan buxgalteriya hisobi obyektlarining holati 
va ulaming harakati to‘g‘risidagi m a’lumotlami yig'ish. ro'yxatga 
olish va umumlashtirish, shuningdek, ular asosida moliyaviy va 
boshqa hisobotlami tuzish tizimini o ‘zida aks ettiradi.

1996-yil 30-avgustda qabul qilingan 0 ‘zbekiston Respubli- 
kasining “ Buxgalteriya hisobi to‘g ‘risida“gi qonuniga muvofiq 
davlat hokimiyati va boshqaruv organlari, 0 ‘zbekiston Respubli- 
kasida ro'yxatga olingan yuridik shaxslar, ulaming O'zbekiston 
Respublikasi hududida hamda undan tashqarida joylashgan sho'ba 
korxonalari, filiallari, vakolatxonalari va boshqa tarkibiy 
bo‘linmalari buxgalteriya hisobining subyekllari bo’lsa, asosiy va 
joriy aktivlar, majburiyatlar, xususiy kapital, zaxiralar, daromadlar 
va xarajatlar, foyda, zararlar hamda ularning harakati bilan bogliq  
xo'jalik operaLsiyalari buxgalteriya hisobining obyektlaridir.
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Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi esa, umumiy holda 
buxgalteriya hisobini. shuningdek.budjet jarayonini bir qismini 
tashkil qilib, foydalanuvchilami davlat budjetining ijrosi 
to‘g‘risidagi zaruriy moliyaviy axborotlar bilan ta’minlaydi.

Amaldagi buxgalteriya hisobi bo'yicha qonunchilikka 
muvofiq O'zbekiston Respublikasi davlat budjetida turadigan 
tashkilotlarning buxgalteriya hisobi va hisobollarini tartibga solish 
O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan amalga 
oshiriladi. Bunda, O'zbekiston Respublikasining vazirlik va 
idoralari zarur hollarda. O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
bilan kelishgan holda. o 'z  tizimidagi tashkilotlarda faoliyat 
xususiyatlaridan kelib chiqqan holda buxgalteriya hisobi va 
hisobotlarining umumiy qoidalarini qo'llash tartibi to 'g'risida 
belgilangan tartibda m e’yoriy hujjatlar chiqarishlari mumkin.

Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini yuritish va 
moliyaviy hisobotlami tuzish “Buxgalteriya hisobi to 'g ‘risida’'gi 
O'zbekiston Respublikasining qonuni va boshqa bir qator qonunlar. 
O'zbekiston Respublikasi Hukumati hamda Moliya vazirligining 
bir qancha me’yoriy-huquqiy hujjatlariga muvofiq olib boriladi.

Buxgalteriya hisobi va hisobotini tartibga solish, buxgalteriya hisobi 
standardarini ishlab chiqish va tasdiqlash O'zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi zimmasiga yuklanadi.

Buxgalteriya hisobini yuritish qoidalari buxgalteriya hisobi 
standartlari bilan, shu jumladan, kichik va xususiy tadbirkorlik 
sub 'yektlari uchun soddalashtirilgan buxgalteriya hisobini yuritish 
standarti bilan belgilanadi.

Banklaming buxgalteriya hisobi va hisobotini tartibga solish Markaziy 
bank tomonidan qonun hujjatlariga muvojiq amalga oshiriladi.

“Buxgalteriya hisobi to ‘g ‘risida”g i qonun, 5-modda

Umumiy holda budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini 
tashkil qilishning uslubiy asoslari bo’lmish qonunchilik tizimini 
quyidagi ko'rinishda keltirishimiz mumkin (1.2.1-rasm):

7% A f! 
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1.2.1-rasm. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini 
tashkil qilishning uslubiy asoslari bo ‘yichaqonunchilik tizimi

1996-yilda xalqaro talablarga to*la mos ravishda qabul 
qilingan, budjet ijrosining hisobi borasida ham asosiy tayanch 
qonunehilik bazasi hisoblanuvehi O'zbekiston Respublikasining 
“Buxgalteriya hisobi to‘g'risida”gi qonuni budjet tashkilotlarida 
buxgalteriya hisobini tashkil qilish borasida ham asosiy 
me’yorlami belgilab beradi. Jumladan, buxgalteriya hisobining 
asosiy maqsadi va vazifalari, uning subyektlari va obyektlari, 
O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligining buxgalteriya 
hisobini tartibga solish borasidagi vakolatlari va boshqa bir qator 
asosiy qonunehilik talablari o'matilgan.

Respublika budjetidan moliyalashtiriladigan budjet mablag ‘lari uluvchilar 
budjetdan ajratiladigan mablag'lardan hisobot davrida foydalanganltk 
to g risidagi hisobotlami O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligiga shu vazirlik 
belgilagan muddatlarda tuqdim etadi.

Qoraqalpog'iston Respublikasi budjetidan luimda mahalliy budjetlardan 
moliyalashtiriladigan budjet mablag ",lari oluvchtlar budjetdan ajratiladigan 
mablag lardan hisobot davrida foydalanganlik to 'g 'risidagi hisobotlami tegishli 
moliya organlariga O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi belgilagan 
muddatlarda taqdim etadi.

“Hudjet tizimi to‘g'risida”giqonun, 39-modda
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Shuningdek, 2000-yil 14-dekabrda qabul qilingan 
O'zbekiston Respublikasining “Budjet ti/.imi to 'g 'ris ida’gi hamda 
2004-yil 26 avgustda qabul qilingan “Davlat budjetining g'azna 
ijrosi to 'g 'risida”gi qonunlari ham budjet tashkilotlarida 
buxgalteriya hisobini tashkil qilish, buxgalteriya hisobini tashkil 
qilish jarayonini tartibga soluvchi m e’yoriy hujjatlaming bir 
bo'g 'ini hisoblanadi.

Davlat budjeti g'azna ijrosining buxgalieriya hisobi G ‘aznachilik tomonidan. 
shuningdek davlat soliq va bojxona xizmati orgunlari, budjet tashkilotlari hamda 
davlat maqsadli jamgarmalarini taqsimlovchi organlar tomonidan Davlat budjeti 
g'azna ijrosining buxgalteriya hisobi hisobvaraqlarining yagona rejasi va budjet 
tasnifi asosida tashkil etiladi hamda amalga oshiriladi.

Davlat bud/eti g'azna ijrosining buxgalteriya hisobi hisobvaraqlarining 
yagona rejasi O'zbekiston Respublikasi Mohva vazirligi tomonidan ishiab 
chiqiladi va tasdiqlanadi.

“Davlat budjetining g'azna ijrosi to‘g'risida”gi qonun. 15-modda

2. Belgilansinki. 2004-yildan boshlab Davlat budjctidan mablag’ bilan 
ta'minlanadigan vazirliklar va idoralarning budjetdan tashqari jamg'armalari 
daromadlari va xarajatlari smetalarini ro'yxatdan o ’tkazish Ozbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan. budjet mablag’lari uchun belgilangan 
tartibda va muddatlarda amalga oshiriladi.

O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi budjetdan tashqari jamg ’armalar 
daromadlari va xarajatlari smetalarini ro'yxatdan o'tkazishda ko'rsatib o'tilgan 
mablag 'larning birinchi navbatda:

moddiy-lexnik bazani vanada mustahkamlashga;
ijtimoiy rivojlanlirish ludbirlariga va xodimlarni moddiy rag 'ballantinshga;
kommunal-fovdalanish xarajatlarini qoplashgayo'naltinlishini nazarda tulsin.
3. Davlat budjetidan mablag' bilan la minlanadigan vazirliklar va idoralar 

2004-yildan boshlab har chorakda O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligiga 
budjetdan tashqari jamg armalarga mablag'lar tushishi va ulardan foydalandishi 
to'g'risida budjet mablag‘Ian uchun belgilangan shakl bo'yicha va muddatlarda 
hisobotlar taqdim etsinlar.

O'zbekiston Respublikasi Vazirtar Mahkamasining 2003-yil I У-noyahrdagi 520-son
I azirliklar va idoralarning budjetdan tashqari jamg'armalariga mablag'lar ajratish vu 

ulardan foydalanishni tartibga solish chora-tadbirlari to'g'risida"gi qarori
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Shuningdek, O'zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 1999-yil 5-fevraldagi “Mahsulot (ishlar, 
xizmatlar)ni ishlab chiqarish va sotish xarajatlari tarkibi hamda 
moliyaviy natijalarni shakllantirish tartibi to‘g ‘risidagi nizomni 
tasdiqlash haqida”gi 54-son qarori budjet tashkilotlarining 
budjetdan tashqari daromadlari va xarajatlarini buxgalteriya 
hisobida aks ettirish uslubiyotini ta'minlab beradi.

Yuqoridagilardan tashqari O'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi tomonidan bu borada bir qancha me’yoriy-huquqiy 
hujjatlar qabul qilingan bo“lib, mazkur hujjatlar budjet 
tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil qilishni bevosita 
tartibga soluvchi asosiy qonunchilik bazasi hisoblanadi.
Ushbu m e’yoriy hujjatlardan asosiylarini tizimlashtirilgan shaklda 
quyidagicha keltirish mumkin ( 1.2.1-jadval).
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1.2.1-jadval. 
Budjet tashkilotlarida buxgalteriya obyektlari hisobini tartibga 

soluvchi rae’yoriy-huquqiy hu jja tlar

T/r

Me’yoriy-huquqiy 
hujjatning nomi

O'zbekistonRespubli- 
kasi Vazirlar Mahka- 
niasi qarori raqami va 
sanasi, Adliva vazir- 

ligidau ro’yxatdan o‘t- 
kazilgan sanasi va 

raqami

Hujjatning qisqacha 
ma/muni

UMUMIY HISOB OBYEKTLARI BO'YICHA

1

Budjet tashkilotlarida 
buxgalteriya hisobi 
to'g'risidagi 
Yo'riqnoma

22- dekabr 2010-yil 
2169-son bilan 

ro’yxalga olingan

Budjet tashkilotlarida bux- 
galtcriya hisobini tashkiliy, 
texnik hamda uslubiy 
jihatlari, jumladan bosh 
hisobchi va hisobchilaming 
huquqlari. inajburiyatlari va 
vazifalari. budjet 
tashkilotlarida buxgalteriya 
hisobining schyotlar rejasi 
va har bir schyot bo'yicha 
to‘liq ma’lumotlar, hisob 
yuritish shakli. shuningdek, 
63 ta ilova bilan dastlabki 
hisob hujjatlari, hisob 
registrlari va boshqa zaruriy 
hujjatlar tasdiqlangan.

2

O'/bekiston 
Respublikasi Daviat 
budjetida turuvchi 
tashkilotlarning 
xarajatlar smetasi va 
shlatlarjadvalini 
tuzish, ko'rib chiqish, 
tasdiqlash va 
ro'yxatdan o'tkazish 
tartibi to'g'risidagi 
nizom

19-noyabr 2010-yil 
2157-son bilan 

ro'yxatga olingan

Budjet tashkilotlari tomom- 
dan budjet mablag1 lari 
bo'yicha xarajatlar smeta- 
larini, budjetdan tashqari 
mablag'lar bo'yicha daro- 
madlar va xarajatlar smeta- 
larini hamda shtatlar 
jadvalini tuzish, tasdiqlash 
va taqdim qilish tartibi 
keltirilgan.
Shuningdek,budjet 
tashkilotlari lomonidan 
vaqtinchalik xarajatlar 
smetalarim tuzish va taqdim 
qilish tartibi, shtatlar 
jadvalini tuzish va taqdim 
qilish tartibi ham keltirilgan.
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f

Bundan tashqari mazkur 
smetalami va shtatlar 
jadvalini tegishli moliya 
organlaridan ro'yxatdan 
o'tkazish va ulami to'g'ri 
tuzilganligini nazorat qilish 
tartibi bayon qilmgan.

3

Buxgalteriya hisobida 
hujjatlar va hujjatlar 
aylanuvi to'g'risidagi 
Nizom

14-yanvar 2004-yil 
1297-son bilan 

ro'yxatga olingan

Yuridik shaxslar tomonidan 
tuziladigan dastlabki hisob 
hujjatlariga qo'yiladigan 
asosiy talablar. hujjatlar 
aylanish grafigini ahamiyati 
va uni namunaviy ko'rinishi, 
dastlabki hisob hujjatlariga 
buxgalteriyada ishlov berish. 
ushbu hujjatlami elektron 
tuzishda qo’yiladigan asosiy 
lalablar va boshqa 
qonunehilik normalari 
keltinlgan

4

O'zbekiston 
Respublikasining 19- 
son Buxgalteriya 
hisobi miliiy standarti 
“Inventarlashni 
tashkil etish va 
o'tkazish"

2-noyabr 1999-yil 
833-son bilan 

ro'yxatga olingan

Inventarizatsiyani tashkil qi­
lish, uni o'tkazishning umu­
miy qoidalari. mol-mulkning 
ayrim lurlan va moliyaviy 
majburiyatlami inven- 
tarizatsiyadan o'tkazish 
qoidalari, inventarlash 
bo'yicha solishtirma-qayd- 
nomalami tuzish, inventan- 
zaisiya bo'yicha tofovutlami 
tartibga solish tartibi va 
invcntarizatsiya natijalarini 
rasmiylashtirish hamda 
invcntarizatsiya bilan 
bog'liq boshqa normalar 
keltirilgan.

5

O’zbekiston 
Respublikasi Budjet 
tasnifini qo'llash 
bo'yicha Yo'riqnoma

11-oktabr 2010-yil 
2146-son bilan 

ro'yxatga olingan

O'zbekiston Respublikasi 
Budjet tasnifining asosiy 
prinsiplari. uning struktu- 
rasi, jumladan, daromalar 
tasnifi. uning tarkibi va 
tnazmuni, xarajatlar tasnifi, 
uning tarkibi: xarajatlaming 
vazila jihatidan tasnifi, 
uning tarkibi va mazmuni. 
xarajatlaming lqtisodiy
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tasnifi, uning tarkibi va 
mazmuni. shuningdek.budjet 
taqchilligini moliyalashtirish 
tasnifi, uning tarkibi va 
mazmuni va boshqa 
qonunchilik normalan 
keltirilgan.

ASOS1Y VOSITA1.AR HISOBI

1

1-yanvar holati 
bo'yicha asosiy 
fondlami har yili 
qayta baholashni 
o'tkazish tartibi 
to‘g‘risida Nizom

4-dekabr 2002-yil 
1192-son bilan 

ro'yxatga olingan

Asosiy fondlami qayta 
baholash. qayta baholashni 
o'tkazish tartibi va usullari. 
ulami buxgalteriya hisobi va 
hisobotlarida aks ettirish 
tartibi va asosiy fondlami 
qayta baholash bilan bog'liq 
boshqa me'yorlar keltirilgan

2

Budjet tashkilotlan- 
ning asosiy vositalari- 
ni eskirishini aniqlash 
va baxgaltcriya hiso- 
bida aks ettirish tartibi 
to'g'risidagi Ni/om

30-oktabr 2009-yil 
2028-son bilan 

ro'yxatga olingan

Budjet tashkilotlanning 
asosiy vositalarini eskiri­
shini aniqlash, eskirish 
me’yorlari va buxgalteriya 
hisobida aks ettirish tartibi 
keltirilgan.

3

Asosiy vosilalami 
balansdan chiqarish 
tartibi to'g'risida 
Nizom (yangi 
tahnrda)

29-avgust 2004-yil 
1401-son bilan 

ro'yxatga olingan

Asosiy vosilalami balansdan 
chiqarishning asosty 
talablari (kriteriyalari) va 
tartibi. ulami hisobda aks 
ettirish, hujjatlashtirish, 
shuningdek, asosiy 
vosilalami sotishdan 
tushgan mablag'lam: 
taqsimlash va hisobda aks 
ettirish tartibi va boshqa 
normalar keltirilgan.

4

Inventarizatsiya 
jarayonida aniqlangan 
mol-mulk kamomadi 
va ortiqchasining 
buxgalteriya hisobi 
tartibi to'g'risidagi 
Nizom

6 aprel 2004-yil 1334- 
son bilan ro'yxatga 

olingan

Inventarizatsiya natijasida 
aniqlangan ortiqeha asosiy 
vositalar bahosini aniqlash, 
kamomadlami undirish va 
tushgan mablag' larni 
taqsimlash tartibi, 
inventarizatsiya natijalarini 
buxgalteriya hisobida aks 
ettirish tartibi va boshqa 
normalar keltirilgan

5
Budjet tashkilotlari va 
davlat unitar 
korxonalarming

O'zbekiston 
Respublikasi Vaztrlar 
Mahkamasining 2009-

Budjet tashkilotlarida bin»', 
inshootlardan tashqaii 
boshqa asosiy vositalami
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asosiy vositalarini 
hamda qurilishi 
tugallanmag^n 
obycktlanni solish, 
shuningdek. ulami 
sotishdan tushgan pul 
mablag-larini 
taqsimlash iambi 
to’g’nsida Ni/om

yil 31 dekabrdagi 343- 
son qarori bilan 

tasdiqlangan

sotish, shuningdek, 
sotishdan tushgan mablag'ni 
taqsimlash tartibi keltirilgan. 
Ushbu hujjatda sotishdan 
tushgan mablag'dan budjet 
tashkiloti ixtiyorida 
qoladigan qismini qaysi 
maqsadlarga sartlanishi 
belgilangan

6

Davlat mulkini ijaraga 
bcrish tartibi 
to‘g‘risida Ni/om

O’zbekiston 
Respublikasi Va/irlar 
Mahkamasining 2009- 

yil 8-apreldagi 102- 
son qarori bilan 

tasdiqlangan

Budjet tashkilotlari 
vaqtincha bo'sh binolarni. 
mulklarini ijaraga berish 
tartibi keltirilgan

TOVAR MODDIY ZAXIRALAK IUSOBI

1

Budjet tashkilotlari 
tomonidan tovarlar 
(ishlar, xizmatlar) 
ishlab chiqarilishi va 
sotilishi tartibi 
to’g’risida Ni/om

25-yanvar 2000-yil 
880-son bilan 

ro’yxatga olingan

Budjet tashkilotlari tomonidan 
tovar (ish. xizmat) ishlab chi- 
qarish va rcalizatsiya qilish, xa- 
rajatlar kalkulatsiyasini shakl- 
lantirish tartibi va boshqa 
normalar keltirilgan.

2

Tovar-rooddiy 
boyliklami olishga 
ishonchno malar 
bcrish va ulami 
ishonchno inalar 
bo'yicha berish tartibi 
to‘g‘risida Ni/om

27-may 2003-yil 
1245-son bilan 

ro'yxatga olingan

Tovar-moddiy boyliklami 
olishga berish tartibi, 
ishonchnoma blanklarini 
ko'rinishi, va tovar-moddiy 
boyliklami ishonchnomalar 
bo’yicha berish va shu kabi 
ishonchnoma bilan bog’liq 
normalar keltirilgan

3

O'zbekiston 
Respublikasi davlat 
budjetini tuzish va ijro 
etish qoidalari

14-mart 2002-yil 
1111-son bilan 

ro'yxatga olingan

Budjet tashkilotlarida matcnallar 
bo'yicha moliya yili oxiriga 
bo’lgan qoldiqlar aniqlangan 
me'yoriar asosida tahlil qilish 
tartibi hamda materiallar turlan 
bo'yicha alohida kun me'yorlari 
keltirilgan. Agar budjet tashki- 
lotini moliya yili oxirida bo'lgan 
materiallar bo'yicha qoldiq qiy- 
mati belgilangan me'yor (limit) 
dan ortiqeha bo’lsa, kcyingi 
moliya yilida budjet mablag'lari 
bo'yicha xarajat smetasida ma­
teriallar sotib olish uchun kiritil- 
gan summa me'yordan orriq 
summaga kamaytirilishi
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ko'rsatilgan

4

Inventarizatsiya 
jarayonida aniqlangan 
mol-mulk kamomadi 
va ortiqchasining 
buxgalteriya hisobi 
tartibi to’g'risidagi 
Nizom

6-aprel 2004-yil 1334- 
son bilan ro'yxatga 

olingan

Inventarizatsiya natijasida 
aniqlangan Tovar-moddiy 
qiymatliklar. kamomadlami 
undirish va tushgan 
mablag'lami taqsimlash 
tartibi, inventarizatsiya 
natijalarini buxgalteriya 
hisobida aks ertinsh tartibi 
va boshqa normalar 
keltirilgan

5

Mahsulot (ishlar, 
xizmatlar)ni ishlab 
chiqarish va sotish 
xarajatlari tarkibi 
hamda moliyaviy 
natijalami 
shakllantirish tartibi 
to’g'risida Nizom

O'/bekiston 
Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 1999- 
yil 5-fevraldagi 54-son 

qaron bilan 
tasdiqlangan

Budjetdan tashqari mablag'- 
lar hisobidan tovar moddiy 
zaxiralar ishlab chiqarishda 
ulami tannarxini shakllanti­
rish tartibi belgilangan. Bun- 
da tannarxga kiritiladigan 
hamda kiritilmaydigan 
xarajatlar belgilangan

PI L MABLAG‘LARI HISOBI

1

Yuridik shaxslar 
tomonidan kassa 
operatsiyalarini 
yuntish Qoidalari

17-dekabr 1998-yil 
565-son bilan 

ro'yxatga olingan

Yuridik shaxslar tomonidan 
kassa operatsiyalarini 
yuritish tartibi, jumladan, 
kassa xonalariga 
qo'yiladigan asosiy talablar, 
kassirlaming mas'uliyati va 
javobgarligi. ular tomonidan 
kassa operatsiyalari bilan 
bog'liqdastlabki hujjatlami, 
shuningdek, kassirlik 
hisobotlarini tuzish va 
taqdim qilish tartibi va kassa 
operatsiyalari bilan bog'liq 
boshqa me'yorlar keltirilgan

2

O’zbekiston Respub­
likasi hududida yuri- 
dik shaxslar tomoni­
dan xorijiy valutada 
kassa operatsiyalarini 
yuntish qoidalari

22-yanvar 1999-yil 
611-son bilan 

ro'yxatga olingan

Yuridik shaxslar tomonidan 
xorijiy valutada kassa ope- 
ratsiyalarini yuritish, jum­
ladan. kassadagi xorijiy 
valutalami hisobda aks etti­
rish. dasllabki (kassa kinm, 
kassa chiqim) hujjatlar 
nusxalari. kassa kitobini 
yuritish tartibi keltirilgan

3
O’zbekiston Respub- 
likasi Moliya vazirligi 
va uning hududiy bo‘-

18-vanvar 2013-yil 
2414-son bilan

Budjet tashkilotlari tomo­
nidan shaxsiy hisobvaraq- 
larini O'zbekiston
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limlarida budjetdan mab­
lag' oluvchilarni shaxsiy 
g'azna hisobvaraqlami 
ochish, yopish va 
vuritish qoidalari

ro'yxatga olingan Respublikasi Moliya 
vazirligi G'aznachiligida va 
uning hududiy bo'limlarida 
ochish hanida yuritilishi 
tartibi keltirilgan

4

Davlat budjetining 
g'azna ijrosi qoidalari

16-semabr 2009-yil 
2007-son bilan 

ro'yxatdan o'tgan

G'aznachilik bo'limlarida 
budjet tashkilotlarini yuridik 
hamda moliyaviy 
majburiyatlarni ro'yxatga 
olish va to'lab berilishi 
tartibi keltirilgan

DEBETOR VA KREDITORLAR BILAN HISOBI.ASHUVLAR HISOBI

1

O'zbckistonRespub- 
likasi hududidagi xiz­
mat safarlari to'g'ri- 
sidagi Yo‘riqnoma

29-avgust 2003-yil 
1268-son bilan 

ro'yxatga olingan

O'zbekiston Respublikasi 
hududida xizmat safarlanga 
chiqishning tartib-qoidalari, 
xizmat safarini hujjatlar 
bilan rasmiylashtirish tartibi 
va xizmat safari xarajatlari 
normalari, shuningdek, 
boshqa xizmat safarlari bilan 
bog'liq qonunehilik 
me’yorlari keltirilgan

2

Tendersavdolarini ta­
shkil etishni takomil- 
lashtirish chora- 
tadbirlari to‘g‘risida

O'zbekiston Respub­
likasi Vazirlar Mahka- 
masining 2000-yil 21 
noyabrdagi 456-son 

qarori bilan tasdiqlangan

Tovarlar, xomashyo 
matcriallarni sotib olishda 
tanlov savdolari o'tkazish 
jarayonlari hamda tartibi 
keltirilgan

3

O'zbekiston Respub­
likasi hududida kapi- 
tal qurilishda tanlov 
savdolari to‘g‘risida 
Nizom

O'zbekiston Respub­
likasi Vazirlar Mahka- 
masining 2003-yil 3- 

iyuldagi 302-son qarori 
bilan tasdiqlangan

Kapital qurilish hamda 
ta'mirlash ishlarini amalga 
oshirilishi uchun tanlov 
savdolarini o'tkazish tartibi 
keltirilgan

4

O'zbekiston Respub- 
lika tovar xomashyo 
birjasida boshlang'ich 
narxni pasaytirish 
yuzasidan elektron 
auksion savdolami 
tashkil etish va 
o'tkazish tartibi 
to'g'risida Nizom

O'zbekiston 
Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 2011- 

yil 1-apreldagi 100- 
son qarori bilan 

tasdiqlangan

Tovar xomashyo birjasida 
tovarlar, xomashyo 
matcriallarni sotib olishda 
elektron auksion savdolarni 
tashkil etish va o'tkazish 
tartibi keltirilgan

5

Vazirliklar, idoralar, 
korxonalar va tashki- 
lotlar xodimlari 
O'zbekiston Respub-

5-iyun 2000-yil 932- 
son bilan ro'yxatga 

olingan

Xodimlar O'zbekiston 
Respublikasi tashqarisiga 
xizmat safariga yuborilgan- 
da xizmat safari xarajatlari
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likasi tashqarisiga 
xizmat safanga yubo- 
rilganda xizmat safari 
xarajatlari uchun 
mablag' bensh tartibi

uchun mablag' berish 
me’yorlari hamda tartibi 
kcltinlgan

6

Budjet tashkilotlari xo- 
dimiarini moddiy rag'- 
batlantirish maxsus 
jamg'armasi to 'g 'ri- 
sida yo'riqnoma

20-sentabr 1995-yil 
177-son bilan 

ro'yxatga olingan

Budjet tashkilotlari xodim- 
larini moddiy rag'batlan- 
tirish maxsus jamg'armasini 
tashkil etish va ushbu 
jamg'arma mablag'larim 
sarflash tartibi kcltinlgan

7

“Davlat ljtimoiy su- 
g'urtasi bo'yicha na- 
faqalar taymlash va 
tartibi to'g'nsida Ni- 
zom”

8-may 2002-yil 1136- 
son bilan ro'yxatga 

olingan

Davlat ijtimoiy sug'urtasi 
bo'yicha xodimlarga 
vaqtincha mehnatga 
layoqatsizlik nafaqalarmi. 
boshqa to'lovlami hisoblash 
hamda to'lab berish tartibi 
kcltinlgan

8

Budjet tashkilotlarida 
ishlovchi ayollarga ho- 
miladorlik va lug'ish 
bo'yicha nafaqa, 
fuqarolaming ayrim 
toifalariga uy-joy- 
kommunal xizmatlar 
haqini to'lash bo'yicha 
imtiyozlar o'raiga 
qonun hujjatlarida 
nazarda (utilgan oylik 
kompensaLsiya pul 
to'lovlari hamda bola 
tug'ilganida beriladi- 
gan bir y o ia  nafaqani 
to'lash bo’yicha 
xarajatlami moliya- 
lashtirish tartibi 
to'g'risida Nizom

23-fevral 2010-yil 
2080-son bilan 

ro'yxatga olingan

Budjet tashkilotlanga 
ulaming xodimlanm aynm 
turdagi ijtimoiy nafaqalarini 
moliyalashtirish va to'lash 
tartibi kcllirilgan. iumladan 
budjet tashkilotlarida 
ishlovchi ayollaming 
homiladorlik va tug'ish 
bo'yicha nafaqalari, bola 
tug'ilganda beriladigan bir 
manalik nafaqalami hamda 
kommunal xizmatlar uchun 
a vrim toifa fuqorolarga 
imtiyozli kompensaLsiya 
to'lovlarini olishga 
buyurtnianomalami taqdim 
qilish, ushbu to'lovlami 
moliyalashtirish tanibi va 
boshqa normalar kcllirilgan.

9

Yagona ijtimoiy 
to'lovni hamda davlat 
ijtimoiy sug'urtasiga 
majburiy badallar va 
ajratmalami hisoblash, 
to'lash va taqsimlash 
to'g'risida Nizom

6-iyun 2004-viI 1333- 
son bilan ro'yxatga 

olingan

Yagona ijtimoiy to'Iovni 
hamda davlat ijtimoiy su­
g'urtasiga majburiy badallar 
va ajratmalami hisoblash, 
to'lash va taqsimlash. ulami 
hisobda aks ettirish tartibi 
kcltinlgan
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10

Oliy la'lira muassa- 
salari talabalaripa 
stipendiyalar tayinlash 
va to'lash tartibi to‘- 
g'nsida Yo'riqnoma

O'zR. Oliy va o'rta 
niaxsus ta'lim vazirligi 
va O'zR Moliya vazir- 

ligining 2004-yil 2- 
martdagi 2P. 43-sonqa- 
airlari bilan tasdiqlangan

Oliy ta'lim muassasalarida 
talabalarga stipendiyalar 
hisoblash hamda to'lab 
berish tartibi keltirilgan

11

O'rtacha oylik ish ha- 
qini hisoblab 
chiqansh tartibi

O'zbekiston 
Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 1947- 
yil 11 -martdag! 133- 

son qaron bilan 
tasdiqlangan

Xodimlarga qo'shimcha ish 
haqlari (mehnat ta’tili 
uchun, vaqtincha mehnatga 
layoqatsizlik nafaqalari) 
hisoblashda o'rtacha oylik 
ish haqini hisoblab chiqarish 
tartibi keltirilgan

MOLIYAVIY NATIJALARM SHAKLLANTIRISH HISOBI VA 
IIISOBOTLAR

1

Budjet tashkilotlari 
daromadlari va 
xarajatlarining 
buxgalteriya hisobi 
to‘g‘risidagi Nizom

13-noyabr 2012-yil 
2400-son bilan 

ro'yxatga olingan

Budjet tashkilotlarini rivojlan- 
tirish jamg'armasi. tibbiyot 
muassasalarini moddiy rag‘- 
batlantirish va rivojlantirish 
jamg'armasi. ta’lim muassa­
salarida to'lov-kontrakt mab- 
lag'lari, shuningdek,budjet 
tashkilotlarining boshqa bud­
jetdan tashqari mablag'lari- 
ning tushumi va sarflanishini 
buxgalteriya hisobida aks clti- 
rish, shuningdek, soliq imti- 
yozlari va tovar (ish. xizmat) 
ishlab chiqarish va sotish ja- 
rayonlanni hisobda aks etti­
rish masalalari va buxgalte­
riya hisobi bilan bog'liq 
boshqa normalar keltirilgan.

2

O'/bekiston 
Respublikasi Davlat 
budjetidan mablag' 
bilan ta'minlanadigan 
tashkilotlaming 
davriy moliyaviy 
hisobotlarini tuzish, 
tasdiqlash hamda 
taqdim qilish bo'yicha 
qoidalar

27-sentabr 201 l-yil 
2270-son bilan 

ro'yxatga olingan

O'zbekiston Respublikasi 
Davlat budjetidan mablag' 
bilan ta'minlanadigan 
tashkilotlaming choraklik va 
yillik buxgalteriya hisobot­
larini tuzish, tasdiqlash ham­
da taqdim qilish bo'yicha 
qoidalar, mazkur hisobotlar­
ni O'zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligining 
G'aznachiligi va uning 
hududiy bo'linmalari bilan 
kclishish tartibi va budjet
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tashkilotlarintng hisobotlari 
bilan bog'liq boshqa 
normalar keltirilgan

3

O'zbekiston Respubli- 
kasi Davlat budjetida 
turadigan tashkilotlar- 
ning set, shtat va kon- 
tingentlari bo'yicha re- 
janing bajanlisht to 'g '- 
risidagi choraklik va- 
yillik hisobotlar shakl- 
lanni tasdiqlash haqida

16-iyun 2009-yil 
1969-son bilan 

ro'yxatga olingan

O'zbekiston Respublikasi 
Davlat budjctida turadigan 
tashkilotlaming set, shtat va 
kontingcntiari bo'yicha 
rejaning hajanhshi 
to'g'risidagi choraklik va- 
yillik hisobotlar shakllan 
tasdiqlangan

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI MOLIYA VAZIRLIGININC 
BOSHQA ME YOR1Y HUQUQIY HUJJATLARI

Yuqoridagilardan tashqari turli vazirliklar, idoralar va davlat 
qo'mitalarining o'zlarini xususiyatlaridan kelib chiqqan holda 
buxgalteriya hisobini umumiy qoidalarini qoilash bo'yicha ichki 
m e’yoriy huquqiy hujjatlari ushbu budjet tashkiloti va uning 
tizimidagi quyi tashkilotlarda buxgalteriya hisobini tartibga 
soluvchi uslubiy asoslardan birini tashkil qiladi.

Yuqorida keltirib o ’tganimizdek, ushbu vazirliklar, idoralar 
va davlat qo'mitalarining me’yoriy hujjatlari amaldagi qonun 
hujjatlariga muvofiq albatta O'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi bilan kelishilishi shart.

Takrorlash uchun savollar

1. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil 
qilishning qonunehilik tizimini qanday guruhlash mumkin?

2. “Buxgalteriya hisobi to 'g 'risida”gi, “ Budjet tizimi 
to 'g 'risida 'g i hamda “Davlat budjetining g'azna ijrosi 
to‘g ‘risida“gi O'zbekiston Respublikasi qonunlarining budjet 
tashkilotlarida buxgalteriya hisobini tashkil qilishning uslubiy 
asoslaridagi tutgan o'mini izohlab bering.

3. O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan 
budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini yuritishni tartibga 
soluvchi qanday m e’yoriy-huquqiy hujjatlarini bilasiz?

4. Buxgalteriya hisobini huquqiy hamda uslubiy asoslarip; 
ajratib bering.
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1.3. Budjet tashkiloti bosh hisobchisining huquqlari, 
m ajburiyatlari va javobgarligi

O'zbekiston Respublikasi ning “Buxgalteriya hisobi 
to 'g‘risida”gi qonuniga hamda Budjet tashkilotlarida buxgalteriya 
hisobi to'g'risidagi Yo'riqnomaga (Adliya vazirligida 2010-yil 22- 
dekabrda 2169-son bilan ro'yxatga olingan) muvofiq budjet 
tashkilotining bosh hisobchisi, hisobchilari, buxgalteriya xizmatining 
rahbarlari mazkur tashkilot rahbari tomonidan qonunehilikka muvofiq 
lavozimiga tayinlanadi va lavozimidan ozod qilinadi.

Agarda tegishli qonun hujjatlarida boshqacha tartib nazarda 
tutilmagan bo'Isa, tashkilotlaming bosh hisobchilari o ‘zlarining 
tizimidagi tashkilotlarda buxgalteriya hisobini yuritilishini va 
moliyaviy hisobotlami to‘g ‘ri tuzilishini muntazam nazorat qilib 
turishlari lozim.

Buxgalteriya hisobi va hisobotini tashkil etishni korxona. muassasa 
va tashkilot rahbari amalga oshiradi

“Buxgalteriya hisobi to 'g 'risida”g i qonun, 7-ntoddu

Bosh hisobchi boshchilik qiladigan tashkilotning buxgal- 
teriyasi mustaqil tarkibiy boMinma hisoblanadi va tashkilotning 
boshqa biron-bir boMinmasi tarkibiga kiritilishi mumkin emas.

Tashkilot bosh hisobchisi bevosita mazkur tashkilot 
rahbariga bo‘ysunadi. Buxgalteriya hisobini yuritish, hisobotlami 
tuzish va taqdim qilish masalalari bo'yicha esa, tashkilotning 
rahbaridan tashqari yuqori tashkilot bosh hisobchisiga ham 
bo‘ysunadi hamda tashkilotda buxgalteriya hisobini yuritilishiga, 
moliyaviy hisobotlami o‘z vaqtida va toMiq topshirilishiga, 
normativ-huquqiy hujjatlarda belgilangan vazifalami bajarilishiga 
javobgar bo‘ladi.

Bosh hisobchi buxgalteriya xodimlari uchun xizmat 
vazifalarini har bir xodim uchun alohida belgilaydi. Buxgalteriyada 
xizmat vazifalari funksional belgilarga qarab taqsimlanadi, ya’ni
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xodimlaming har bir guruhiga yoki alohida bir xodimga ishning 
hajmiga qarab, ma’lum bir soha biriktiriladi.

Tashkilot bosh hisobchisi lavozimga tayinlanishida va undan 
ozod etilishida belgilangan lartibda tashkilot rahbarining 
buyrug‘iga muvofiq tuzilgan komissiya tomonidan qabul qilish - 
topshirish kunida hisob, hisobot va arxiv hujjatlarining holatini 
ko‘rsatgan holda buxgalteriya ishlarini qabul qilish-topshirish 
to'g'risidagi dalolatnoma tuziladi. Zarur hollarda, ushbu komissiya 
tarkibiga yuqori tashkilot hamda tegishli moliya organlari bilan 
kelishilgan holda ulaming vakillari ham kiritilishi mumkin.

Buxgalteriya ishlarini qabul qilish-topshirish to‘g ‘risidagi 
dalolatnomani umumiy ko'rinishi quyidagicha boiadi:

Tashkent shuhar Minjo Ulug'bek tumani ________________
(tashkilot nonti) bo'yicha sobiq (Ashurov A J) va yangi tayinlungan 
(Qobulov I.O) bosh hisohchilar o'rtasida o'zaro tuzilgan hiixgaiteriya 
ishlarini qabul qilish-topshirish to'g'risidagi dalolatnoma

Tashkent shahar 2012-yil 3-mart

Men Ashurov A.I Toshkent shahar Mirzo Ulug'bek tumani
_________  ning (tashkilot nomi) 2012-yil 3-martga qadar bosh
hisobchisi (2012-yil 3-martdagi 61-son buyruq asosida) mazkur 
tashkilotning 2012-yil 3-martdan hoshlah hosh hisobchisi (2012-yil 3- 
martdagi 62-son buyruq asosida) Qobulov l-O.ga quyidagi 
buxgalteriya hujjatlari va moliyaviy hisobotlarni topshirdim:

1. 2010-yil va 2012-yilning 3-mart holati uchun buxgalteriya 
registrlari:

- 292, 294. M-44, 296, 285, 326-shakl kitoblari - to'liq va 
qoniqarli darajada;

- Bosh-jurnal kitobi - to 'liq va qoniqarli darajada;
2. 2010-yil va 2012-yilning 3-mart holati uchun statistika 

hisobotlari - to ‘liq va qoniqarli darajada;
3. 2010-yil va 2012-yilning 3-mart holati uchun soliq 

hisobotlari - to ‘liq va qoniqarli darajada;
4. 2010-yil va 2012-yilning 3-mart holati uchun moliyaviy 

hisobotlar:
- choraklik hisobotlar - to 'liq va qoniqarli darajada;
-yillik hisobotlar - to 'liq va qoniqarli darajada;
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5. 20I0-y.il va 2012-yilning 5-mart holati bo'yicha barcha 
hisobot davrlari uchun kassir hisobotlari - to ‘liq va qoniqarli 
darajada;

6. 2010-yil va 2012-yilning 3-mart holati bo ‘yicha barcha oylar 
uchun ish haqini hisoblabyozishga asos bo'luvchi birlamchi hujjatlar
- to ‘liq va qoniqarli darajada;

7. 2010-yil va 2012-yilning 3-mart holati uchun Kassa kitobi - 
to liq va qoniqarli darajada;

8. 2010-yil va 2012-yilning 3-mart holati uchun barcha bank, 
hujjatlari - to ‘liq va qoniqarli darajada;
vah.k.lar.

Topshirdim: Qabul qildim:
Ashurov A. I._________ (jmzo) Qobulov I.O._________ (imzo)

Tasdiqlaymiz:
Komissiya raisi, tashkilot rahbari
Komissiya a ’zolari:

S '. < \ ■ .
m o :

Budjet tashkiloti bosh hisobchisining asosiy vazifalari 
quyidagiiardan iborat:

buxgalteriya hisobini normativ-huquqiy hujjatlarga amal 
qilgan holda yuritish, shuningdek, hisob ishJarini zamonaviy texnik 
vositalar va axborot texnologiyalaridan foydalangan holda tashkil 
etish;

buxgalteriya hujjatlarini o ‘z vaqtida va to ‘g ‘ri rasmiylashtiri- 
lishini hamda amalga oshirilayotgan operatsiyalaming qonuniy- 
ligini oldindan nazorat qilish;

budjet mablag* larini, shuningdek, budjetdan tashqari mab- 
lag‘lami xarajatlar smetasida ko‘zda tutilgan muayyan maqsadlarga 
to ‘g‘ri sarflanishi, shuningdek, pul mablag'lari va moddiy 
qimmatliklaming butligi ustidan muntazam nazorat qilish;

tizimiga kiruvchi tashkilotlarda buxgalteriya hisobini 
qonunchilik tafab?ariga muvofiq yuritilishini nazorat qilish;

Aminov O.K. 
RaimovB.R, 
ShomurodovV.A. 
Zoirov T.L.
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tashkilotda xodimlarning ish haqlarini va unga tenglash- 
tirilgan to ‘!ovlarini, shuningdek, ta ’lim muassasalarida talabalar- 
ning stipendiyalarini belgilangan tartibda hamda o‘z vaqtida 
hisoblab chiqish;

smeta ijrosi jarayonida vujudga keladigan yuridik va 
jismoniy shaxslar bilan olib boriladigan hisob-kitoblami o ‘z 
vaqtida amalga oshirish;

pui mablagiari, hisob-kitoblar va moddiy qimmatliklar, 
shuningdek, boshqa aktivlami va majburiyatlami inventarizatsiya 
qilishda qatnashish, inventarizatsiya natijalarini o ‘z vaqtida va 
to 'g 'ri rasmiylashtirish hamda ulami buxgalteriya hisobida aks 
ettirish;

moddiy javobgar shaxslarga ulaming javobgarligida turgan 
moddiy qimmaUiklaming butligini saqlash va hisobini olib borish 
yuzasidan tushuntirish ishlarini o‘tkazish;

moddiy qimmatliklami olish uchun berilgan ishonchnoma- 
lami hisobini yuritish va ulardan to’g'ri foydalanilishini nazorat 
qilish;

moliyaviy hisobotlami belgilangan muddatlarda tuzish va
topshirish;

tashkilot rahbari tasdiqlashi uchun xarajat smetalarini va 
ularga ilova qilinadigan hisob-kitoblami tuzish (agar rejalashtirish 
bo‘limlari yoki ushbu vazifani amalga oshiruvchi lavozim shtatlar 
jadvalida nazarda tutilmagan bo‘isa);

asosiy vositalar hamda boshqa moddiy qimmatliklami ulaming 
saqlanish va foydalanish joylarida butligini muntazam nazorat 
qilish;

buxgalteriya hujjatlarini, hisob registrlarini, shuningdek, 
xarajatlar smetalarini (ilova hisob-kitoblari bilan birga) saqlanishini 
ta’minlash (agar rejalashtirish bo’Hmlari yoki ushbu vazifani 
amalga oshiruvchi lavozim shtatlar jadvalida nazarda tutilmagan 
bo isa);

qonunchilikda nazarda tutilgan boshqa vazifalami 
bajarilishini ta ’minlash.



Bosh hisobchi tashkilotning tegishli boMinmalari va 
xi/m atlarining rah b arla ri bilan birgalikda quyidagilarni 
m unta/am  ravishda nazorat qilishi lo/iin:

tovar-moddiy qimmatliklaming qabul qilinishi va topshiri- 
lishini rasmiylashtirishda belgilangan qoidalarga rioya etilishini;

mehnatga haq to'lash jamg'armasini to‘g'ri sarflanishi, 
mansab maoshlarining to‘g‘ri belgilanishi, shtat, moliya va kassa 
intizomiga qat'iy rioya etilishini;

pul mablag‘lari, tovar-moddiy qimmatliklar, asosiy fondlami 
inventarizatsiya qilish, hisob-kitoblar va to’lov majburiyatlarini 
bajarishning belgilangan qoidalariga rioya etilishini;

belgilangan muddatlarda debetorlik qarzni undirib olinishi va 
kreditorlik qarzni qaytarilishi bo'yicha tegishli chora-tadbirlami 
ko‘rilishini, to‘lov intizomiga muntazam rioya etishni;

qonunchilikda nazarda tutilgan boshqa vazifalami 
bajarilishini ta’minlash.

Budjet tashkilotining bosh hisobchisi yuqoridagi vazifa va 
m ajburiyatlardan kelib chiqqan holda quyidagi huquqlarga ega:

buxgalteriya hisobi va nazorat ishlari to 'g ’ri tashkil etilishini 
ta’minlash yuzasidan tegishli chora-tadbirlar ko'nshni tashkilot 
rahbaridan talab qilish;

tarkibiy bo'linmalarda pul mablag’lari, tovar-moddiy va 
boshqa qimmatliklami qabul qilish, saqlash hamda sarflash 
yuzasidan belgilangan tartibga atnal qilinishini tekshirib turish;

mukofotlar hajmlarini pasaytirish (agarda qonunchilikda 
belgilangan normalardan oshib ketgan bo'lsa) to'g'risida tashkilot 
rahbariga takliflar kiritish;

tashkilotning barcha bo'linmalaridan buxgalteriya hisobini 
yuritish uchun talab qilinadigan hujjatlar va ma'lumotlami rasmiy- 
lashtirishni hamda buxgalteriyaga taqdim qilishni talab qilish;

qonunchilikda belgilangan boshqa huquqlami amalga oshirish. 
Ainaldagi qonun hujjatlariga inuvofiq budjet tashkilot- 

larining bosh hisobchilari (buxgalteriya xodimlari) quyidagilar 
uchun javobgar hisoblanadi:
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buxgalteriya hisobi noto'g'ri yuritilib. natijada tartibsiz ho- 
latga kelgani va moliyaviy hisobot buzilganda (noto'g'ri tuzilgan- 
da);

pul m ablagiari, tovar-moddiy va boshqa qimmatliklami 
kirim qilish, saqlash va sarflash yuzasidan qonunchilikda belgilan­
gan tartibga zid operatsiyalar bo'yicha hujjatlar rasmiylashtirilgan 
va ijroga qabul qilingan hollarda;

pul mablag'lari bo'yicha operatsiyalar, shuningdek,debetor- 
lar va kreditorlar bilan hisob-kitoblar kechikib hamda noto“g‘ri 
amalga oshirilganda;

kamomadlar, debetorlik qarzlari va boshqa yo‘qotishlami 
buxgalteriya hisobidan chiqarilish tartibi buzilganda;

buxgalteriya hisobini tashkil etishga doir boshqa normativ- 
huquqiy hujjatlar talablari buzilganda.

qonun hujjatlarida nazarda tutilgan boshqa hollarda.

Mansabdor shaxslar tomonidan noqonuniy xatti- 
harakatlarqilinayotgani ma'lum bo‘lib qolgan hollarda, bosh 
hisobchi tegishli chora ko‘rishi uchun bu haqda tashkilot rahbariga 
yozma axborot berishi lozim.

Pul. tovar-moddiy va boshqa boyliklarni qabul qilish va herish uchun 
asos bo 'lib xizmat qiladigan hujjatlar, korxona. muassasa va tashkilotmnt; 
kredit va hisob-kitob majburiyatlari. shuningdek. buxgalteriya hisobotlari 
va balanslari rahbar tomonidan yoki и belgilaydigan shaxslar tomonidan 
imzolanadi.

Rahbar imzolash huquqiga ega ho 'Igan shaxslarining ikkita ro 'yxatini 
lasdiqlavdi. Birinchi ro ‘yxatga - rahbarlik vazifalarini amalga oshiruvchi 
shaxslar, ikkinchisiga - buxgalteriya hisobi va moliyaviy boshqnrisit 
vazijalarim amalga oshiruvchi shaxslar kiradi.

Ushbu moddaning ikkinchi qismida ko'rsatilgan shaxslarning imzosi 
bo 'Imagan hujjatlar haqiqiy hisoblanmaydi.

“Buxgalteriya hisobi to 'g ‘risida "gi qonun, H-modda
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Moddiy javobgar shaxslami (kassirlar, ombor mudirlari va 
boshqalar) lavozimga tayinlash, ozod etish va boshqa lavozimga 
o'tkazish masalasi bosh hisobchi bilan kelishib hal qilinadi.

Turli tashkilotlar bilan tuziladigan shartnomalami. agar ular 
bevosita tashkilotning moliya-xo'jalik faoliyatiga bog'liq boisa. 
shuningdek. xodimlarga mansab maoshlari. ish haqi uslamalari 
hamda mukofotlarni belgilash to'g'risidagi buyruqlar va 
farmoyishlarni dastlab bosh hisobchi ko'rib chiqadi va ularga imzo 
chekadi. Shundan keyingina mazkur hujjatlar tashkilot rahbari 
tomonidan imzolanishi mumkin.

Tashkilot rahbari bosh hisobchiga normativ-huquqiy 
hujjatlarda nazarda tutilgan o 'z majburiyatlarini bajarishi hamda 
huquqlaridan foydalanishida yordam berishga majburdir.

Shuningdek.budjet tashkilotining bosh hisobchisiga o 'z  
majburiyatlami bajargani hamda o‘z huquqlaridan foydalangani 
uchun tazyiq o'tkazish qat’iyan ta'qiqlanadi va bunda aybdor 
bo'lgan shaxslar qonunchilikka muvofiq javobgarlikka tortiladilar.

Bosh hisobchining pul mablag1 lari, tovar-moddiy va boshqa 
qimmatliklami qabul qilish, saqlash va sarflash bo‘yicha 
qonunchilikka zid bo'lgan operatsiyalar bilan bog'liq hujjatlami 
ijroga qabul qilishi hamda rasmiylashtirishi ta’qiqlanadi

Buxgalteriya hisobi to'g'risidagi qonun hujjatlarini huzgan shaxslar 
qonun hujjatlarida belgilangan tariibda javobgar bo 'ladilar.

“Buxgalteriya hisobi to ‘g  'risida ”g i qonun, 24-modda

Bosh hisobchiga uning hisob va hisobot bo'yicha to'g'ridan- 
to 'g 'ri vazifalarini bajarish bilan bog'liq bo'lmagan topshiriqlami 
berish mumkin emas. Shuningdek, bosh hisobchiga pul mablag'lari 
va moddiy qimmatliklar uchun bevosita moddiy javobgarlik bilan 
bog'liq bo'lgan vazifalami yuklash mumkin emas. Unga banklar va 
boshqa tashkilotlardan bevosita pul mablag'larini olish 
ta’qiqlanadi.

Agarda tashkilot rahbari tomonidan bosh hisobchiga ijro 
etishi uchun berilgan farmoyish (buyruq) yuzasidan bosh hisobchi
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va tashkilot rahbari o ‘rtasida ushbu farmoyishni (buyruqni) 
buxgalteriya hisobi va hisobotini yuritishning belgilangan tartibiga 
yoki qonunchilikka muvofiqligi borasida ziddiyat (kelishmov- 
chilik) yuzaga kelsa, bosh hisobchi ushbu farmoyish (buyruq)ni 
ijro etmay turib, zudlik bilan tashkilot rahbariga mazkur holat 
yuzasidan asoslangan yozma axborot beradi.

Bosh hisobchi tomonidan yozma ravishda axborot berilishiga 
qaramasdan tashkilot rahbari qayta yozma farmoyish (buyruq) 
bergan hollarda, bosh hisobchi ushbu farmoyish (buyruq)ni 
bajaradi. Bunda ushbu harakatni sodir boMganligi uchun 
javobgarlik to'liq tashkilot rahbariga yuklatiladi.

Shundan so‘ng, tashkilot rahbari o ‘zi qabul qilgan qaror 
to‘g‘risida yozma ravishda uch kunlik muddat ichida yuqori 
tashkilotga yoki tegishli moliya organiga habar berishi shart. 
Shunday xabami olgan yuqori tashkilot yoki tegishli moliya organi 
belgilangan tartibda uni ko‘rib chiqadi va tegishli chora-tadbirlami 
ko'radi. Bosh hisobchiga uning hisob va hisobot bo'yicha 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri vazifalarini bajarish bilan bog'liq bo‘lmagan 
topshiriqlami berish mumkin cmas.

Takrorlash uchun savollar

1. Amaldagi qonunchilikka muvofiq budjet tashkiloti bosh 
hisobchisining qanday huquqlari bor?

2. Budjet tashkilotlari bosh hisobchisi va hisobchilarining 
qanday vazifalarini bilasiz?

3. Bosh hisobchi va hisobchilaming javobgarligi nimalardan iborat?
4. Bosh hisobchi tomonidan buxgalteriya xizmati vazifalari 

qanday taqsimlanadi?

1.4. Budjet tashkilotlari buxgalteriya hisobining schvotlar 
rejasi, ularni tayinlanishi va tarkibi

Ma lumki, buxgalteriya schyoti bu tashkilotlar iqtisodiy 
resurslarining holati va harakati haqidagi buxgalteriya axborotini 
qayd etish va saqlash uslubi, shuningdek, ularga boMgan 
talablardir. Buxgalteriya hisobi subyektlarining mulkchilik shakli
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va uning boshqa o’ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda 
buxgalteriya schyotlari turlicha ko'rinishdagi tizimlashgan ro'yxat 
asosida tartibga solinadi.

Schyotlar rejasi -  bu budjet tashkilotining mablag’lari va 
ulami tashkil bo'lishi manbalariga hamda harakatiga oid operat- 
siyalami hisobi uchun belgilangan schyotlarini tizimga solingan 
ro’yxatidir.

Quyida Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi to 'g 'risi­
dagi Yo'riqnomaga (Adliya vazirligida 2010-yil 22 dckabrda 2169- 
son bilan ro'yxatga olingan) muvofiq tasdiqlangan budjet tashki­
lotlarida buxgalteriya hisobining schyotlar rejasini keltiramiz.

BUDJET TASHKILOTLARIDA BUXGALTERIYA  
HISOBININGSCHYOTLAR REJASI

Schyotlar ning 
no mi

Schyot
raqami Subschyotlarning nami Subschyot

raqami
I BOB. NOMOLIYAVTY AKTIVLAR

§1. Asosiy vositalar va boshqa u/oq muddatlinomoliyaviy aktivlar
Г T urar joy imoratlar 010

Noturar joy imoratlar Oil
Inshootlar 012

Asosiy vositalar 01 Mashina vajihoztar 013
Transport vositalari 015
Kutubxona fondi 018
Boshqa asosiy vositalar 019
Turar joy imoratlaming eskirishi 020

Asosiy
vositalaming
eskirishi

N'oturar joy imoratlaming eskirishi 021

02 Inshootlammg eskirishi 022
Mashina va jihozlaniing eskirishi 023
Transport vositalarining eskirishi 025
Boshqa asosiy vositalaning eskirishi 029

Boshqa uzoq mud-
datlinomoliyaviy
aktivlar

03 Nomoddiy aktivlar 030

§2. Noishtab chiqarish aktivlari
Noishlab
chiqarish aktivlari 04 Yemi obodonlashtirish 040

«3 Tovar -  moddiv /.axiralar
Tayyor mahsuloi 05 Tayyor mahsulot ! 050

38



Schyoflarning
nomi

Scbyot
raqami Subschyotlarning nomi Subschyot

raqami

Boshqa tovar-mod- 
diy zaxiralar

06

Qurilish materiallari 060
Oziq-ovqal mahsulotlari 061
Dori-darmonlar va yaram bog'lash 
vositalari 062

Inventar va xo'jalik jihozlari 063
Yonilg'i, yoqilg'i -  moylash materiallari 064
Mashina va asbob -  uskunalaming 
ehtiyot qismlan 065

Boshqa tovar -  moddiy zaxiralar 069

§4. Nomoliyavi> aktivlarga qo'yilmalar

Asosiy vositalarga 
qo‘yilmaiar

07

O'matish uchun mo'ljallangan asbob- 
uskunalar 070

Tugallanmagan qurilish 071
Asosiy vositalarga boshqa xarajatlar 072

Nomoddiy aktiv­
larga qo'yilmalar 08 Nomoddiy aktivlarga xarajatlar 080

Boshqa nomoliyaviy
aktivlarga
qo'yilmalar

09
Tovar (ish, xizmat)larga xaraiatiar 090
Tovar-moddiy zaxiralarga boshqa 
xarajatlar 091

II BOB. MOI.IYAVIY AKTIVLAR

Hisob varaq lardag i 
budjet mablag'lari 10

Tashkilolni saqlash uchun moliyalash- 
tirilgan budjet mablag'lari 100

Boshqa maqsadlar uchun moliyalash- 
tinlgan budjet mablag'lari 101

Hisobvaraqiardagi 
budjetdan tashqari 
mablag'lar

11

To'lovlaming maxsus turlariga doir 
hisob-kitoblardan tushgan mablag'lar n o

Ta'lim muassasalarula o'qitishning 
to'lov-kontrakt shaklidan tushgan 
tushumlar

111

Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jamg'armasi mablag'lari 112

Boshqa budjeldan tashqari mablag‘lar 113
Budjet tashkilolining vaqtincha 
ixtiyorida bo'ladigan mablag'lar 114

Valuta hisobvarag'i 115
Boshqa hisobvaraqiardagi pul mablag'­
lari 119

Kassa 12 Milliy valutadagi naqd pul mablag'lari 120
Xorijiy valutadagi naqd pul mablag'lari 121

Boshqa pul mablag'- 
lari 13 Akkredivitlar 130

Yo'ldagi pul mablag'lari 131
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Schyotlarning 
no mi

Schyot
raqaini Subschvotlarning nomi Subschyot

raqami
Pul ekvivalentlari 132

Moliyaviy
qo'yilmaiar

14 Depozitga qo'yilgan pul mablag’Ian 140

III BOB. DEBETORLAR VA KREDITORLAR

Mol yetkazib beruvchilar va pudrat- 
chilar bilan hisob-kitoblar 150

Xaridor va buyurtmachilar bilan hisob- 
kitoblar 152

Turli debetor va 
kreditorlar bilan 
hisob-kitoblar

Sug'urta bo'yicha to'Iovlar 154

15 Budjet tashkilotining lxtiyorida vaqtin- 
cha bo'ladigan mablag’lar bo'yicha 
hisob-kitoblar

155

To'lovlaming maxsus turlariga doir 
hisob-kitoblar 156

Boshqa debetor va kredilorlar bilan 
hisob-kitoblar 159

Budjetga to'Iovlar bo’yicha budjet 
bilan hisob-kitoblar 160

Budjet va budjet-
Yagona ijtimoiy to'lov bo'yicha hisob- 
kitoblar 161

dan tashqari jam- 
g'armalar bilan 16 Shaxsiy jamg'arib boriladigan Pcnsiya 

hisobvarag'i 162

hisob-kitoblar Budjetdan tashqari Pensiya jamg'ar- 
masi bilan hisob-kitoblar 163

Boshqa budjetdan tashqari iamg'arma- 
lar bilan hisob-kitoblar 169

ICamomadlarga doir hisob-kitoblar 170
Xodimlar bilan ijtimoiy nafaqalar 
bo'yicha hisob-kitoblar 171

ilisobdor shaxslar bilan hisob-kitoblar 172

Xodinilar va stipen-
Xodimlar bilan mehnatga haq to’lash 
bo'yicha hisob-kitoblar 173

diva olu vi-hilar bilan 17 Stipendiya oluvchilar bilan hisob-kitoblar 174
hisob-kitoblar Talabalar bilan boshqa hisob-kitoblar 175

Xodimlaming ish haqidan ushlab qoli- 
nadigan haq bo'yicha hisob-kitoblar 176

Deponentlangan to'Iovlar bo'yicha 
hisob-kitoblar 177

Xodimlar bilan boshqa hisob-kiiohlar 179
Boshqa hisob- 
kitoblar IS Yuqori va quyi tashkilotlar o'rtasidagi 

boshqa hisob-kitoblar ISO
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Schyotlarning 
no пй

Scbyot
raqami

Subscbyotlaroing nomi
Subschyot

raqami

IV BOB. MOLIYAVIY NATIJALARNIH1SOBGA OLUVC 
SCHYOTLAR 

§1. Rcalizatsiya va xarajatlar

111

Mahsuloi (ish.
xizmai)lar
realizatsiyasi

20
Mahsulot(ish. xizmat)lar realizatsiyasi 200
Asosiy vositalar va boshqa aktivlar 
realizatsiyasi 201

Boshqa xarajatlar 21
Taqsimlanadigan xarajatlar 210
Davr xarajatlari 211

§2. Joriy yilga moliyaviy natijalar

Budjet 
mablag'lari 
bo'yicha joriy 
yilga moliyaviy 
natijalar

23

Budjet imblag'lari bo'yicha joriy yilga 
moliyaviv natijalar 230

Budjet mablag'lari bo'yichahaqiqiy 
xarajatalar 231

Budjetdan moliyalashtirish 232

To'lovlarning 
maxsus turlariga 
doir hisob- 
kitoblar bo'yicha 
jony yilga 
moliyaviy 
natijalar

24

To’lovlaming maxsus turlariga doir 
hisob-kitoblar bo'yicha joriy yilga 
moliyaviv natijalar

240

To'lovlaming maxsus turlariga doir hi­
sob-kitoblar bo'yicha mablag’lar hisobi- 
ga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar

241

Ta’lim muassasalarida hisoblangan 
oia-onalaming mablag'lari 242

Ta'lim muassasa- 
larida o'qnishning 
toiov-kontrakt 
mablag'liiri bo'yi­
cha joriy yilga mo­
liyaviy natijalar

25

Ta’lim muassasalarida o'qitishning 
to‘lov-kontrakt mablag'lari bo'yicha 
joriy yilga moliyaviy natijala

250

Ta’lim muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shaklidan tushgan 
tushumlar hisobidan amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlar

251

Ta'lim muassasalarida o’qitishning 
to'lov-kontrakt mablag’lari bo’yicha 
daromadlar

252

Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jam­
g'armasi nwblag'- 
lari bo'yicha 
joriyyilga 
moliyaviy 
natijalar

26

Budjet tashkilotini rivojlantirish jam- 
g ’armasi mablag'lari bo’yicha joriy 
yilga moliyaviy natijalar

260

Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jamg'armasi mablag'lari hisobidan 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar

261

Budjet tashkilotini rivojlantirish
jamg'armasi mablag’lari bo'yicha 
daromadlar

262
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Schyotlarning
nomi

Schyot
raqami

Subschyotlarning nomi Subschyot
raqami

Boshqa daromad- 
lar bo'yicha joriy 
yilga moliyaviy 
natijalar 27

Boshqa daromadlar bo'yicha joriy 
yilga moliyaviy natijalar 270

Boshqa daromadlar bo'yicha haqiqiy 
xarajatlar 271

Boshqa budjetdan tashqari daromadlar 272
Inventarizatsiya natijasida ortiqeha 
chiqqan mol-mulklar 273

§3. Yakuniy moliyaviy natijalar

Yakuniy moliya­
viy natijalar

28

Budjet mablag'lari bo'yicha yakuniy 
moliyaviy nalija 280

To'lovlaming maxsus turlariga doir hi­
sob-kitoblar bo'yicha yakuniy moliya­
viy natija

281

Ta'lim muassasalanda o'qitishning 
to'lov-kontrakt mablag'lari bo'yicha 
yakuniv moliyaviy natija

282

Budjet tashkilotini rivojlantirish jam­
g'armasi mablag'lari bo'yicha yakuniy 
moliyaviy nalija

283

Boshqa daromadlar bo'yicha yakuniy 
moliyaviy natija

284

Budjclga va budjetdan tashqari jamg'ar- 
malarga hisoblangan soliq va boshqa 
rrwjburiy to'lovlar bo'yicha imtiyozlar

285

V BOB. BALANSDAN TASHQARI SCHYOTLAR

Tjaraga olingan asosiy vosilalar 01
Mas’ul saqlashga olingan tovar-moddiy qimmalliklar 02
Qat’i hisobol blanklari 04
Ishonchsiz debetorlarnmg qarzlanni xarajatga chiqazilishi 05
Markazlashtinlgan la'minot bo’yicha to’langan moddiy qimmalliklar 06
O'quvchilar va talabalaming qaytarilmagan moddiy qimmalliklar 
bo'yicha qar/lari
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Ko'chma sporl sovrinlari va kuboklari 08
ToTaninagan yo'llanmalar 09
Koydalanishdagi invcntar va xo'jalik jiho/Jari 10
Harbiy texnikalaming o'quv predmellan 11
Hskirganlarining o'miga bcnlgan transport vositalarining ehtiyot qismlan 12



Ya’ni. balansga nisbatan - balans schyotlari va balansdan 
tashqari schyotlarga bo'linadi.

Balans schyotlari budjet tashkilotlarida daromadlar va 
xarajatlar smetalari ijrosi jarayonida m ablagiar va ulami tashkil 
bo'lish manbalarini aks ettiradi.

Balans schyotlari hisobga oladigan obyektlami nomlanishi 
bo'yicha nomoliyaviy aktivlami hisobga oluvchi schyotlar, 
moliyaviy aktivlami hisobga oluvchi schyotlar, debetor va 
kreditorlami hisobga oluvchi schyotlar, moliyaviy natijalami 
hisobga oluvchi schyotlarga boMinadi.

Balansdan tashqari schyotlarda tashkilotda vaqtinchalik 
turgan va unga qarashli boMmagan moddiy qimmatliklar (ijaraga 
olingan asosiy vositalar. javobgarlikda saqlash uchun yoki qayta 
ishlash uchun olingan moddiy qimmatliklar), shuningdek,qat’iy 
hisobot blankalari, dam olish uylari hamda sanatoriylar uchun 
yoMlanmalar va boshqalar hisobga olinadi.

Balansdan tashqari schyotlarda hisob oddiy hisob 
sistemasida yuritiladi. Ya'ni, balansdan tashqari schyotlar bo'yicha 
buxgalteriya operatsiyalari ikki yoqlama usulda emas, balki bir 
yoqlama usulda (faqatgina schyotning dcbctida yoki faqatgina 
schyotning kreditida) provodka berish orqali aks ettiriladi.

Balansdan tashqari schyotlarda hisobga olingan barcha tovar- 
moddiy qimmatliklar, shuningdek, ijaraga olingan asosiy vositalar 
balansda hisobga olinadigan moddiy qimmatliklar uchun 
belgilangan tartibda va muddatda inventarizatsiya qilinadi.

Amaldagi me’yoriy hujjatlarga muvofiq budjet 
tashkilotlariga, zarur hollarda, buxgalteriya hisobini to 'g ’ri 
yuritilishini ta’minlash maqsadida, belgilangan tartibda qo'shimcha 
balansdan tashqari schyotlami qo'llashlariga ruxsat etiladi. Bunda. 
mazkur qoMlaniladigan qo'shimcha balansdan tashqari schyotlar 
budjet tashkilotlarining ichki buyruqlari bilan tasdiqlanishi lozim.

\  uqoridagi budjet tashkilotlari schyotlar rejasini tasnifi 
bo'yicha quyidagicha turlarga ajratish mumkin( 1.4.1 -rasm).
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1.4. l-rasm. Budjet tashkilotlari buxgalteriya schyotlari tasnifi

Buxgalteriya schyotlari hisobga oladigan obycktiami 
iqtisodiy mazmuni bo'yicha aktiv schyotlar, passiv schyotlar, 
aktiv-passiv schyotlarga boMinadi.

Ya’ni aktiv schetlar -  bu aktivlami aks ettirishga mo'ljallan- 
gan schyotlar bo'lib, unda iqtisodiy resurslaming qoldig'i va 
ko‘payishi schyotning debetida. kamayish esa kredit bo'yicha aks 
ettiriladi.

Jumladan, aktiv schyotlarga 01-Asosiy vositalar, 05-Tayyor 
mahsulot, 06-Boshqa tovar-moddiy zaxiralar va boshqalar kiradi.

Passiv schyotlar -  bu majburiyat va manbalami aks ettirishga 
mo'ljallangan schyotlar bo'lib, unda majburiyat va manbalaming 
qoldig'i va ko'payish schyotining krediti bo'yicha, kamayish esa 
debet bo'yicha aks ettiriladi.

Jumladan. passiv schyotlarga 242-Ta’lim muassasalarida 
hisoblangan ota-onalaming mablag'lari, 252-Ta'lim muassasa­
larida o'qitishning to'lov-kontrakt mablag'lari bo'yicha daro-
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madlar. 262 - Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi 
mablag'lari bo'yicha daromadlar va boshqalar kiradi.

Aktiv-passiv schyotlar -  bu buxgalteriya hisobi obyektlari- 
ning ko'payishi va kamayishi schyotning ham aktiv, ham passiv 
tomonida aks ettirilishi mumkin.

Bularga 150-Mol yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan 
hisob-kitoblar. 172-Hisobdor shaxslar bilan hisob-kitoblar, 179- 
Xodimlar bilan boshqa hisob-kitoblar va boshqalar kiradi.

Ya’ni yuqoridagi aktiv, passiv va aktiv-passiv schyotlami 
ko'rinishini quyidagicha keltirish mumkin:

Aktiv schyotning sxemasiPassiv schyotning sxemasi
Debet Kredit Debet Kredil

l.Hisobot davn bo­
shiga qoldiq (BQ)

l.Hisobot davri bo- 
shiga qoldiq (BQl

2. Hisobot davrida- 
gi ko'payishlar (dc- 
bet aylanma-DA)

3. Hisobot dav- 2. Hisobot dav- 
ridagi kamayish- ridagi kama- 
lar (kredit yisblar (debet 
aylanma-KA) aylanma-DA)

3. Hisobot davnda- 
gi ko'payishlar (kre­
dit aylannia-KA)

4. Hisobot davn oxi- 
riga qoldiq ((XJ)

4 1 lisobot davn oxi- 
riga qoldiq (OQ)

OQ=BQ+DA-KA OQ-BQrKA-DA

Aktiv-passiv schyotning sxemasi
Debet Kredit

1. Hisobot davri 
boshiga qoldiq (BQ)

1. Hisobot davri 
boshiga qoldiq (BQ)

2. Hisobot davridagi 
ko'payishlar (debet 
aylanma-DA)
3. Hisobot davridagi 
kamayishlar (debet 
aylanma-DA)

3. Hisobot davridagi 
kamayishlar (kredil 
aylanma-KA)
3. Hisobot davridagi 
ko'payishlar (kredit 
aylanma-KA)

4. Hisobot davri oxi- 
riga qoldiq (OQ)

4. 1 lisobot davri oxi- 
riga qoldiq (OQ)

OQB0+DA-K.A OQ BQ*KA-DA

Obyektlami hisobda aks ettirish usuli bo'yicha sintetik 
schyotlar va analitik schyotlarga bo'linadi va h.k.
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Ma’lumki, budjet tashkilotida yuz beradigan har kunlik 
xo'jalik operatsiyalari hisobda aks ettirilishi uchun ular 
buxgalteriya schyotlarida aks ettiriladi. Buxgalteriya schyotlarida 
aks ettirilgan xo'jalik operatsiyalari esa, oxirgi natijada 
buxgalteriya balansini o'zgarishiga ta 'sir qiladi.

Buxgalteriya balansida schyotlarda aks ettirilgan xo'jalik 
operatsiyalari natijasida quyidagi to'rt xil o'zgarish bo'lishi 
mumkin:

1. Balansning umumiy summasi o'zgarmagan holda bir 
aktivning ko'payishi va bir vaqtning o'zida shu summaga boshqa 
aktivning kamayishi.

Masalan: debet 120 kredit 112
(Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi hisobvarag’i- 

dan tashkilot kassasiga naqd pul mablag 'larini olinishi);
2. Balansning umumiy summasi o'zgarmagan holda bir 

passivning ko'payishi va bir vaqtning o'zida shu summaga boshqa 
passivning kamayishi.

Masalan: debet 159 kredit 232
(Budjet tashkiloti budjet mablag'lari hisobidan kreditorlik 

qarzni to 'laganda);
3. Balansning aktiv va passiv qismlarini ko'payishi.
Masalan: debet 061 kredit 159
(Budjet tashkiloti tomonidan qarz hisobiga oziq-ovqatlar 

olinishi);
4. Balansning aktiv va passiv qismlarini kamayishi.
Masalan: debet 173 kredit 120
(Kassadan ish haqi naqd pul da tarqat Uganda).
Yoki bum quyidagicha ko'rinishda ham keltirishimiz mumkin.
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1.5. Dastlabki hisob hujjatlar! va
hisob registrlari

Budjet tashkilotlari tomonidan amalga oshirilayotgan barcha 
xo'jalik operatsiyalari ulami tasdiqlovchi hujjatlar bilan 
rasmiylashtirilishi lozim. Ushbu hujjatlar ular asosida buxgalteriya 
hisobi yuritiladigan birlamchi hisob hujyatlari b o iib  xizmat qiladi.

Amaldagi qonunchilikka muvofiq tegishli texnik vositalar 
mavjud bo‘lgan hollarda birlamchi hujjatlar va registrlami mashina 
o'qiydigan axborot tashuvchilarda tuzishga yo‘l qo‘yiladi. Bunda 
tegishli m e’yoriy-huquqiy hujjatlaming talablariga to‘liq rioya 
qilinishi lozim.

Hisoblash texnikasi vositalari yordamida mashina o‘qiydigan 
tashuvchilarda tuzilgan birlamchi hujjatlar va registrar, tegishli 
majburiy rekvizitlar mavjud bo‘lganda, buxgalteriya hisobida 
qo‘llamlishi mumkin. Mashina usulida tayyorlangan hujjat, 
amaldagi qonunchilik talablariga muvofiq moddiy tashuvchiga 
(magnitli, qog‘ozli) yozilishi, tayyorlanishi va qog‘ozga 
chiqarilishi lozim.

Buxgalteriyaga boshlangLich hisob hujjat I arini topshirish 
muddatlari bosh hisobchi tomonidan tuzilib, tashkilot rahbari 
tomonidan tasdiqlangan jadval asosida belgilanadi. Moddiy 
javobgar va boshqa mansabdor shaxslarga ushbu jadvaldagi 
hujjatlami va ma'lumotlami buxgalteriyaga topshirish muddatlari 
haqida ko'chirma taqdim etiladi.

Budjet tashkilotlari tomonidan qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan 
hujjatlar aylanish grafigini taxminiy ko‘rinishini quyidagicha.
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Hujjatlar aylanish grafigi
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Tashkilotlaming barcha bo‘limlari (xodimlari) tashkilot 
buxgalteriyasiga buxgalteriya hisobini yuritish uchun kerak 
bo‘ladigan barcha zaruriy hujjatlami (buyruq va farmoyishlaming 
ko'chirmalarini, shuningdek, turli xil shartnoma, to io v  hujjatlari 
va boshqalami) o ‘z vaqtida taqdim qilishlari shart.

Bosh hisobchining buxgalteriya hisobini yuritishi uchun 
talab qilinadigan hujjatlar va ma’lumotlami rasmiylashtirish va 
buxgalteriyaga taqdim qilishga doir talablarini o 'z  vaqtida 
bajarishga tashkilotning barcha xodimlari majburdir.

Tashkilotlarda pul, tovar-moddiy va boshqa boyliklami qabul 
qilish va berish uchun asos bo‘lib xizmat qiladigan hujjatlar, 
shuningdek, xarajatlar smetasi ijrosiga taalluqli barcha hujjatlar 
hamda moliyaviy hisobotlar tashkilot rabbari yoki uning 
o‘rinbosari va bosh hisobchi yoki uning o‘rinbosari tomonidan 
imzolanadi. Qonunchilikka muvofiq vazirliklar, davlat qo‘mitalari 
va idoralarida birinchi imzo huquqi shu vazirlik, davlat qo‘mitasi 
va idorasining boshqarma yoki mustaqil bo'linmalarining 
boshliqlariga berilishi mumkin.

Bosh hisobchi yoki uning o‘rinbosari tomonidan imzolan- 
magan boshlang‘ich hisob hujjatlari ijro uchun yaroqsiz hisoblana- 
di va ijroga qabul qilinmaydi. Kassa kirim orderlari bosh hisobchi 
(yoki uning o ‘rinbosari) va kassir tomonidan imzolangandagina 
ijro uchun yaroqli hisoblanadi.
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Hisob registrlarida aks ettiriladigan yozuvlar uchun to'liq 
rasmiylashtirilgan boshlang'ich hisob hujjatlari asos bo'lib xizmat 
qiladi.

Boshlang'ich hisob hujjatlari ayrim xo'jalik operatsiyalarini 
rasmiylashtirishga mo'ljallangan bir martalik yoki m a’lum bir 
davrdagi bir xil xo'jalik operatsiyalarini nismiylashtirishga 
mo‘ljallangan birguruh hujjatlar boiishi mumkin.

Boshlang'ich hisob hujjatlari xo'jalik operatsiyalari amalga 
oshirilayotgan vaqlda yoki operatsiyalar amalga oshirib bo'lin- 
ganidan keyin tuziladi. Hisobot davriga tegishli bo'lgan xo'jalik 
operatsiyalari, agar ular amalga oshirilganligini tasdiqlovchi hujjat­
lar olinmagan bo'lsa, tegishli boshlang'ich hisob hujjati rasmiy- 
lashtirilib, buxgalteriya hisobida aks ettiriladi. Boshlang'ich hisob 
hujjatlarining majburiy rekvizitlari quyidagilardir: tashkilotning 
nomi, hujjatning nomi va raqami, u tuzilgan sana va joy, xo'jalik 
operatsiyasining nomi, mazmuni va miqdor o'lchovi (natura va 
pulda ifodalangan holida), mas’ul shaxslaming shaxsiy imzolari.

Tashkilotlarda boshlang'ich hisob hujjatlari qonunchilikda 
belgilangan shaklda rasmiylashtirilgan elektron hujjatlar 
asosidatuzilishi mumkin. Bunda, elektron hujjatlar qonunehilik 
talablariga to'liq rioya qilingan holda va boshlang'ich hisob 
hujjatlarining asl nusxasida belgilangan barcha rekvizitlarga ega 
bo'lishi shart.

Buxgalteriya hisobi nazariyasidan
Buxgalteriya hisobida beriladigan har qanday provodkaga belgilangan 

tartibda rasmiylashtirilgan dastlabki hujjat asos bo ‘lishi shart.

boshlang'ich hisob hujjatlarini tuzgan hamda imzolagan 
shaxslar ulaming o‘z vaqtida to 'g 'ri va aniq tuzilishi, shuningdek, 
buxgalteriya hisobida aks ettirish uchun ulaming belgilangan 
muddatlarda tashkilot buxgalteriyasiga topshirilishiga javobgar.

Moddiy qimmatliklami xarid qilishga doir hujjatlarda 
moddiy javobgar shaxsning bu qimmatliklami olganligi 
to'g'risidagi im/osi, bajarilgan ishlarga doir hujjatlarda esa, ishni
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qabul qilganlik to'g'risida tegishli shaxslarning imzosi bo'lishi 
kerak.

Hujjatlardagi yozuvlar siyoh bilan yoki sharikli ruchka, 
kimyoviy qalam bilan yoki zamonaviy hisoblash texnikalari 
vositasida yoziladi. Boshlang'ich hisob hujjatlarida o ‘chirish. qirish 
va izohlanmagan tuzatishlarga yo‘l qo'yilmaydi.

Boshlang'ich hisob hujjatlarida yo'l qo'yilgan xatolarni 
tuzatish notug'ri yozilgan matn yoki summani ustidan chizib 
o‘chirish va uning ustiga to 'g 'ri matn yoki summani yozib qo‘yish 
yo‘li bilan bajariladi. N oto'g'ri yozuvni o‘chirishda uning ustidan 
ingichka chiziq bilan (keyinchalik uni o'qish mumkin boiishi 
uchun) chizib qo'yish kerak. Boshlang‘ich hisob hujjalidagi barcha 
xatolanu tuzatishlar “Tuzatilgan" degan yozuv bilan izohlanishi va 
tuzatish kiritilgan sana ko'rsatilgan holda hujjatni imzolagan 
shaxslarning imzosi bilan tasdiqlanishi kerak.

Bank va kassa-pul hujjatlarida tuzatishlar va o ‘chirib 
yozishlarga yo'l qo'yilmaydi.

Moddiy javobgar shaxslar tovar-moddiy qimmatliklaming 
kirimi va chiqimi bo‘yicha boshlang‘ich hisob hujjatlarini ikki 
nusxada rasmiylashtirilgan 442-son shakldagi reyestr bilan 
buxgalteriyaga topshiradilar.
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lll 'J JA T I ARNI TOPSHIRISH 
BO'YICHA - son REESTR

442-son shakl 
__-yil uchun

1 ashkilotmng nomi___

Vaztrlik (idora qo'mita) 

Moddiy javobgar shaxs

Dastlabki hujjatlaming nomi Dastlabki 
hujjatnmg raqami Hujjatlar iniqdori

1 2 3

Jami qabul qilingan
hujjatlar ______________________________________________________

(raqamdu va yozuvda)
Topshirdi_____________  ____________  ____________________

(lavozim) (imzo) (F.I.Sh.)
« _____ » _______________________ y .
Qabul
qildi ______________  ____________  ____________________

(lavo/im) (imzo) (F.I.Sh.)
«____ » ____________  y.

Bu reye.stming bir nusxasi moddiy javobgar shaxs ishtirokida 
taqdim qilingan boshlang'ich hisob hujjatlami rasmiylashtirilishini 
tekshirib, hisobchining imzosi bilan moddiy-javobgar shaxsga 
qaytariladi, ikkinchi nusxasi esa, buxgalteriyada qoladi.

Pul mablag'lari va tovar-moddiy qimmatliklarini saqlashga 
javobgar bo'lgan shaxslar bilan belgilangan tartibda ulaming 
shaxsan to'liq moddiy javobgarligi haqida shartnoma tu/iladi.

Buxgalteriyaga kelib tushgan boshlang'ich hisob hujjatlari- 
ning qonunchilikka muvofiqligi (boshlang'ich hisob hujjatlarining 
to'liq va to :g 'ri rasmiylashtirilishi, barcha rekvi/itlarining 
mavjudligi, ayrim ko'rsatkichlaming bir-biri bilan mantiqan 
bog'langanligi va boshqalar) tekshirilishi shart.
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Bevosila pul yoki lovar qimmatliklari bilan muomala qilayotgan 
xodim maxsus yozma shartnoma asosida unga ishonih topshirilgun 
qimmatliklarning saqlanishini ta'minlamaganligi uchun to'liq moddiy 

j a v o b g a r  bo'ladi. Pul yoki lovar qimmatliklari bilan muomala qilish 
xizmat vazifasiga kirmaydigan xodim bilan to 'liq moddiy javobgarlik  
haqida tuzilgan shartnoma haqiqiy emas deb hisoblanadi.

Bevosila put yoki tovar qimmatliklari bilan muomala qiluvchi o n 
sakkiz yoshga to'lgan xodim bilan ishga qabul qilish paytida ham, 
keyinchalik ham niehnat shartnomasiga qo 'shimcha tarzda to ‘liq moddiy 
javobgarlik haqida maxsus yozma shartnoma tuzilishi mumkin

....Xodim bilan to liq moddiy javobgarlik haqida yozma shartnoma 
tuzilmagan. Shuningdek, bunday shartnoma pul yoki tovar qimmatliklari 
bilan muomala qilish xizmat vazifasiga kirmaydigan xodim bilan, o'n  
sakkiz yoshga to 'lmagan shaxs bilan yoki ushbu moddaning uchinchi 
qismida ко rsatilgan xodimlar toifasi ro yxatiga kirmaydigan shaxs bilan 
tuzilgan hollarda ish beruvchiga yetkazilgan zarar uchun xodimga 
cheklangan moddiy javobgarlik yuklatilishi mumkin. Bunday hollarda 
xodimga to'liq moddiy jaw bgarlik, ushbu Kodeksning 202-moddasi 
birinchi qismining 2 - 7-bandlarida nazarda tutilgan asoslar mavjud 
bo Isagina yuklatilishi mumkin.

O'zbekiston Respublikasi M ehnut kodeksi, 203-moddu

Kassa kirim va chiqim orderlariga ilova qilingan barcha 
hujjatlar, shuningdek. ish haqini hisoblab yozish uchun asos 
bo'lgan hujjatlar shtamp yoki qo'Ida yozish yo’li bilan “Olindi” 
yoki “ToMandi” degan belgi va uning sanasi (kun, oy, yil) 
ko'rsatilgan holda yopilishi kerak.

lekshirilgan va hisobga olish uchun qabul qilingan hujjatlar 
sanasi bo'yicha tartiblashtirilib, quyidagi doimiy raqamli memorial 
order - jamlanma qaydnomalar bilan rasmiylashtiriladi:

1-memorial order - kassa operatsiyalari bo'yicha jamlanma 
qaydnoma, 381-son shakl;

2-memorial order -budjet mablag'larining harakatiga doir 
jamlanma qaydnoma, 381-son shakl;

53



3-memorial order - budjetdan tashqari mablag*lar harakatiga 
doir jamlanma qaydnoma, 381 -son shakl;

5-memorial order - ish haqi va stipendiyalar bo'yicha hisob- 
kitob varaqalari yig'indisi, 405-son shakl;

6-memorial order - turli tashkilotlar va muassasalar bilan olib 
boriladigan hisob-kitoblar bo'yicha jamlanma qaydnoma, 408-son 
shakl;

8-memorial order - hisobdor shaxslar bilan hisob-kitoblar 
bo'yicha jamlanma qaydnoma. 386-son shakl:

9-memorial order - asosiy vositalaming hisobdan chiqarilishi 
va joydan joyga ko'chirilishi bo'yicha jamlanma qaydnoma, 438- 
son shakl;

11-memorial order - oziq-ovqat mahsulotlarining kirimiga 
doir jamlanma qaydnoma, 398-son shakl;

12-memorial order -  oziq-ovqat mahsulotlarining sarfiga 
doir jamlanma qaydnoma, 4 1 1-son shakl;

13-memorial order -  materiallar sarfiga doir jamlanma 
qaydnoma. 396-son shakl;

15-memorial order -  ta’lim muassasalarida bolalami saqla- 
ganlik uchun ota-onalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblar 
bo'yicha qaydnoma, 406-son shakl.

Qolgan operatsiyalar (asosiy vositalarga eskirish hisoblash, 
asosiy fondlami har yilgi qayta baholash, budjetdan tashqari 
daromadlar hisobi, yilni yakunlash operatsiyalari va h.k) va 
“Stomo” operatsiyalari bo'yicha alohida memorial orderlar tuziladi 
(274-son shakl) va ular har oy uchun alohida 16 raqamdan boshlab 
raqamlanadi.

Bunda, operatsiyalar hajmiga qarab jamlanma qaydnoma- 
lami tuzish talab qilinmaydigan tashkilotlarda subschyotlar 
korrcspondensiyasi alohida memorial ordcrlarda (274-son shakl) 
yuqorida keltirilgan doimiy raqamlar berilib ko'rsatiladi.
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274-«in shakl
-yil uchun.

__ MEMORIAL ORDER

Tashkikxnmg nomi____
Vazirlik (idora. qo’miu ) 
Budjet turi_________

Hunai
Opcnitsiya nuzmum

Subschyol
dcbcii

bo'vicha

Subschyot 
kredit i 

bo'ytchaa
Summa

sans raqam nomi

1 2 3 4 5 6 7

Jairu

Bajaruvchi ____________  ____________ ________________
(lato/imi) (imzo) (F.l.Sh.)

[Josh hisobchi ____________  ________________
(iiwo) (F.l.Sh.) Ilnva ______ varaqda

Alohida memorial orderlar operatsiyalaming sodir bo 'lishiga 
qarab, ammo boshlang'ich hisob hujjatlari olingandan keyingi 
kundan kcchiktirmasdan ayrim hujjatlarga yoki bir xildagi 
hujjatlaming bir guruhi asosida tu/iladi. Subschyotlar 
korrespondensiyasi memorial ordcrlarda ikki yoqlama yozuv 
qoidasiga muvofiq yozib boriladi.

Memorial orderlar bosh hisobchi (yoki uning o'rinbosari) va 
ijrochi (hisobchi) tomonidan imzolanadi.

Barcha memorial orderlar 308-son shakldagi “Bosh-jumal 
kitobi "da ro’yxatga olinadi. “Bosh-jumal kitobi” har bir subschyot 
bo'yicha yuritiladi. “Bosh-jumal kitobi” o 'tgan yildagi 
yakunlovchi balansga muvofiq yil boshiga qolgan qoldiq 
summalami ko'chirib yozish bilan ochiladi. Bu daftarga yozuvlar 
memorial orderlar va memorial order - jam lanm a qaydnomalar 
tuzilgandan keyin oyiga bir marta yoziladi.

Memorial orderdagi sumrna dastlab “Order bo'yicha summa" 
qatoriga, keyin esa, tegishli subschyotlam ing debeti va kreditiga 
yoziladi. Barcha subschyotlar bo 'yicha oylik aylanmalar summasi 
debetda ham kreditda ham “Order bo'yicha summa" qatorining
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jam iga teng bo'Iishi kerak. Oylik aylanmalardan keyingi ikkinchi 
qatorda har bir subschyot bo'yicha kelgusi oyning boshiga qoldiq 
chiqariladi.

Analitik hisob buxgalteriya hisobi registrlarida (buxgalteriya 
daftarlarida, kartochkalarida, qaydnomalarida va boshqalarda) 
yuritiladi.

Har bir buxgalteriya daftarida unga yozishdan oldin barcha 
betlari (varaqlari) raqamlanadi. Oxirgi betning orqa tomoniga bosh 
hisobchining imzosi bilan quyidagi yozuv yozib qo'yiladi: “Ushbu
daftarda hammasi bo 'lib  ____  bet (varaq) raqamlangan” . Kassa
daftari (440-son shakl), undan tashqari, shnur bilan tikilgan va 
surg'uchli muhr bilan muhrlangan, varaqlar soni esa, tashkilot 
rahbari va bosh hisobchining imzosi bilan tasdiqlangan bo'Iishi 
kerak.

lia r  bir daftar ustiga tashkilotning nomi va daftar ochilgan 
hisobot yili yozib qo'yiladi. Daftarda unga ochilgan subschyot- 
laming mundarijasi bo'Iishi kerak. Yozuvlar daftam ing boshqa 
betiga o 'tkazilganda mundarijada shu subschyot bo'yicha 
yozuvning o'tkazilganligi. yangi betlaming raqami ko'rsatilgan 
holda belgilab qo'yiladi.

Buxgalteriya daftarlarida yil tugagandan keyin bo'sh 
varaqlari ko‘p bo'lsa, kelgusi yil operatsiyalarini yozish uchun ham 
foydalanilishi mumkin.

Kartochkalar (asosiy vositalarga doir kartochkalardan 
tashqari) har bir subschyot uchun alohida yuritiladigan 279-son 
shakldagi kartochkalar reyestrida ro ‘yxatga olinadi. Asosiy 
vositalar kartochkalari AV-10-son shakldagi asosiy vositalar hisobi 
bo 'yicha inventar kartochkalar ro 'yxatida ro 'yxatga olinadi. 
Kartochkalar kartotekalarda, subschyotlarga, ulam ing ichida 
moddiy javobgar shaxslarga bo'lingan holda saqlanadi.

Buxgalteriya hisobi registrlari va boshqa buxgalteriya 
hujjatlarini arxivga topshirish muddatlari va tartibi qonunchilikka 
muvofiq amalga oshiriladi.

Boshlang'ich hisob hujjatlari. hisob registlari, moliyaviy 
hisobotlarni saqlashni, ulami rasmiylashtirib. arxivga topshirishni 
bosh hisobchi ta’minlaydi.
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Asosiy vositalar hisobi yuritiladigan inventar kartochka- 
lam ing ro'yxati AV-10 son shakli, unda AV-6 son shakl, AV-8 son 
shakl va AV-9 son shakl inventar kartochkalar bo 'yicha oxirgisi- 
ning ham hisobdan chiqqanligi haqida belgi boigandagina arxivga 
topshiriladi. Ushbu ro 'yxatsiz arxivga topshirilayotgan inventar 
kartochkalar, kartochkaning raqami va hisobdan chiqarilayotgan 
inventaming nomi ko'rsatilgan holda alohida qaydnoma yoziladi.

Hisob registrlariga yozuvlar siyoh bilan, sharikli ruchka bilan 
yoki zamonaviy hisoblash texnikasi yordamida boshlang'ich hisob 
hujjatlaridan. ular olinganidan so 'ng keyingi kundan kechiktir- 
masdan yoziladi.

Har oy tugagandan keyin analitik hisob registlarida aylannia- 
lam ing jam i hisoblanadi va subschyotlar bo'yicha qoldiq chiqa- 
riladi.

Quyida hisob registrlarini tasniflanishini sxema ko'rinishida 
keltiramiz.

Buxgalteriya hisobi registrlari ikki yoqlama yazuv qoidalariga muvofiq 
yuritiladigan jumallar. qaydnomalar. daftarlar, tasdiqlangan blankalar 
(shakllar)dir.

Registrlar texnika vositalaridan foydalanishda olingan mashinog- 
ramma ко 'rinishidagi yozuvlar yo 'li bilan, shuningdek, magnit tasmalari. 
disklar. disketlar va boshqa mashinalarda bajarilishi mumkin. Registrlami 
shakllantirish tartibi buxgalteriya hisobi standartlari bilan belgilanadi

Buxgalteriya hisobi registrlariga tasdiqlanmagan tuzatishlarning 
kiritilishiga yo 'I qo "yilmaydi.

Buxgalteriya hisobi to ‘g 'risida "gi qonun, W-mnddu
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1.5.1-rasm. Ilisob registrlarining tasniflanishi

Joriy yilda hisob rcgistrlaridagi buxgalteriya yozuvlarida 
aniqlangan xatolar quyidagi tartibda tuzatiladi:

- balans topshirgunga qadar shu hisobot davrida aniqlangan, 
memorial order m a’lumotlarining o ‘zgarishini talab qilmaydigan 
xatolar ana shu xato yozilgan yozuv yoki matnning ustidan 
ingichka chiziq bilan o ‘chiriladi (o‘chirilgan yozuvni o 'qish 
mumkin qilib) va uning ustiga yangi, to ‘g ‘ri matn (yozuv) yoki 
summani yozib qo‘yish yo’li bilan tuzatiladi. Bir vaqtning o 'zida 
tegishli qator chetidagi hoshiyaga bosh hisobchining imzosi bilan 
“Tuzatilgan" deb izoh beriladi va sanasi ko'rsatiladi;

- balans topshirish vaqtiga qadar memorial orderga o ‘tib 
ketgan xato yozuv uning xarakteriga qarab qo'shim cha memorial 
order bilan yoki “Storno” usulida tuziladi;
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Shartli misol: 5-memorial orderda joriy oy uchun 
hisoblangan ish haqi 50 000,0 ming so'm bo'lgan holda ushbu 
yozuv quyidagi buxgalteriya provodkasi bilan nolo'g'ri ravishda 
45 000.0 ming so mga quyidagicha rasmiylashtirildi.

Debet 231 va Kredit 173 45 000.0 ming so'm.

Mazkur xatolik noto 'g'ri yozuv natijasida kelib chiqqan farq 
summaga (5 000,0 ming so'mga) qo'shimcha provodka berish 
orqali quyidagicha to'g'irlanishi lozim.

Debet 231 va Kredit 173 5 000,0 ming so 'm.

- balans topshirilgan hisobot davridagi hisob registrlari 
yozuvlarida aniqlangan xatolar belgilangan usulda tu/atiladi. 
Xatoni tuzatishga doir qo'shim cha yozuvlar. shuningdek, “Stom o” 
usuli bilan qilinadigan tuzatishlar mazkur xato aniqlangan hisobot 
davrida tuzilgan memorial orderlar bilan rasmiylashtiriladi. Bu 
memorial orderlar odatdagi rekvizitlardan tashqari, mazkur 
memorial order bilan tuzatiladigan memorial ordem ing raqami va 
sanasiga ishoraqilinadi. Yoki hisob registrlaridagi xatolami 
to‘g ‘irlashni sxcmatik ko‘rinishda quyidagicha keltirishimiz 
mumkin (1 ,5.2-rasm)

H IS O B  H U IJ A T L A R I  V A  R tC G lS T R L A K D A C l N O T O ‘G R I  Y O Z l.’V L A R N I 
l< )  ( ,  [R I VSH L IS U L L A R I

( hi/jqli u\ul

Xaio yu/ilgan  yozuv yoki mfitn- 
ning ubtidan ingiclika chiziq bilan 

o ’chiriUuli (o 'chirilgun yozuvni 
o*qish mumkin qilib) va uning 

ibtiga yungi. lo 'g 'r i main (yozuv) 
yoki summani yozib qo ’yish yo‘li 

bilan tuzatiladi Bir vaqtning 
o 'zida tegishli qator chctidagi 
hoshiyaga bosh hisobchining 

inuosj bilan ‘TuzaUlgan*’ deb tzoh 
bcnladi va sanasi ko'rsablad:

*----------------------------y \

Q o 'sh im ch a  p rovodka 
usuli

Xaio yozuv uning 
xaniklcnga qarab 

qo'shim cha prokodka 
bensh yo‘li bilan 
rasmiylashtirladt

Storno usuli

Xato yozuv uning 
xaraklciiga qarab qizil 
(storno) prokodkasini 

bensh y o 'li bilan 
rasmiylashtirladi

1.5.2-rasm. Hisob registrlaridagi xatolami to'g'irlashning 
sxematik ко 'rinishi
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Mazkur memorial orderni tuzish uchun 433-son shakldagi 
buxgalteriya m a’lumotnomasi asos bo 'lib  xizmat qiladi.

BUXGALTERIYA M V LU M O TN O M A SI
433 -son shakl

_____________________-yil uchun

Tashkiloming no m i_____________________
Tarkibiy b o 'lin m a___________
O'lchov birligi: so‘m.

А м к I buxgalteriya yozuvim yoztsh 
uchun Sdbdb)

Hujjat
raqami

Sana
Hux^altenya yozuvi

Summa
debe: kredit

1 2 3 4 5 6

Bosh hisobchi ______________________ ___________________
fim zo) (F. f. Sh.) 

«______» _____________________  _______ у

Sintetik va analitik subsehyotlardagi buxgalteriya yozuvlarini 
to 'g 'rilig in i na/orat qilish uchun tegishli analitik subschyotlaming 
har bir guruhi bo 'yicha aylantna qaydnomalar (М-44-son shakldagi 
material zaxiralar bo 'yicha aylanma qaydnoma, 285-son shakldagi 
aylanma qaydnoma va 326-son shakldagi asosiy vositalar bo 'yicha 
aylanma qaydnoma) tuziladi. Avlanmalar jam i va aylanma 
qaydnomalardagi har bir analitik subschyot qoldiqlari 308-son 
shakl “Bosh-jumal kitobi"dagi m azkur subschyotlam ing qoldiqlari 
va aylanmalari jami bilan har oy yakuni bo 'yicha taqqoslanadi.

Aylanma qaydnomalar har oyda, asosiy vositalar bo'yicha 
esa, har chorakda tuziladi. 326-son shakldagi aylanma qaydno- 
madagi yozuvlar kerak bo'lgan hollarda bir necha yillar davomida 
olib borilishi ham mumkin.
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Buxgalteriya hujjatlari va rcgistrlar. mikrofilmlar yoki kampyuter 
hisobi moliya та 'lumotlari kumtda uch yil. moliyaviy hisobot esa qonun 
hujjatlarida belgilangan muddat mobaynida saqlanadi.

Buxgalteriya hujjatlarini olib qo'yish qonun hujjatlariga muvofiq 
amalga oshiriladi.

"Buxgalteriya hisobi to'g'risida "gi qonun, 23-modda

Yangi hisobot yilida sintetik va analitik hisob registlarida-yil 
boshiga qoldiq summalan o ‘tgan yilgi yakunlovchi balansga va 
tegishli hisob registrlariga toMa mos ravishda yoziladi.

Agar yillik hisobot moliya organi yoki yuqori tashkilot 
tomonidan qabul qilinayotganda yakunlovchi balansda tuzatishlar 
qilingan boMsa, moliya organi yoki yuqori tashkilotning tegishli 
yozma ko‘rsatmasiga asosan bu tu/atishlar o 'tgan yilgi hisob 
registlariga ham, joriy  yil registlariga ham (kirim qoldiqlarini 
o 'zgartirish yo‘li bilan) kiritib qo'yiladi.

Har bir hisobot oyi tugagandan keyin barcha memorial 
orderlar, memorial order - jam lanm a qaydnomalar ularga tegishli 
hujjatlar bilan birga raqamiga qarab tartib bilan taxlanishi va kitob 
qilinishi kerak. Hujjatlar uncha ko‘p bo'lmagan taqdirda, ulaming 
uch oyligini bitta qilib kitob qilish mumkin. Muqovasiga 
tashkilotning nomi, kitobning nomi va tartib raqami, hisobot davri - 
yil va oy, memorial ordem ing boshlang'ich va oxirgi raqami, 
kitobdagi varaqlar soni yozib qo'yiladi.

Buxgalteriya hisobini yuritishda muxfiylikka rioya qilinadi. 
Buxgalteriya hisobi registrlarining mazmuni bilan tanishishga та muriyat 
ruxsati bilan yoki qonun hujjatlarida nazarda tutilgan hollarda vo'l 
qo 'yiladi

Buxgalteriya hisobi registrlari bilan tanishishga ruxsat etilgan 
shaxslar ularning maxfiyligini saqlashlari shart. Maxjiylikni buzganhk 
qonunda belgilangan tartibda javobgarlikka tortilishga sabab ho 'ladi

*Buxgalteriya hisobi to‘g'risida”gi qonun, 22-modda

61



Tashkilotlardan boshlang'ich hisob hujjatlari, hisob registr- 
lari, moliyaviy hisobotlar faqatgina qonunchilikda belgilangan 
tartibda tegishli organlar tomonidan olinishi mumkin.

Agar hali to 'liq  rasmiylashtirilmagan hujjatlar tomi (tikil- 
magan, raqamlanmagan va h.k) olinayotgan bo'lsa, hujjatlarni 
olayotgan organ vakilining ishtirokida tashkilotning m ansabdor 
shaxslari bu tomlami rasmiylashtirishlari (ro 'yxat qilishi. 
varaqlami raqamlashi. shnurlashi. muhrlashi va o 'z  imzolari bilan 
tasdiqlashlari) lo/im  yoki olinayotgan hujjatlaming ro'yxatini tuzib 
(har bir hujjatdagi varaqlar sonini ko'rsatgan holda), uni o 'zlari va 
hujjatlarni olayotgan organning vakili imzolashlari lozim.

Boshlang'ich hisob hujjatlari yo 'qolib qolgan hollarda 
tashkilot rahbari buyruqbilan yo'qolish sabablarini tekshirish uchun 
komissiya belgilaydi.

Buxgalteriya hisobi nazariyasidan

Sintetik hisob -  bu buxgalteriya hisobi obyektlarini va ulaming harakatini 
umumlashtirgan holda. pul о 'Ichovida (faqatgina so mda) aks ettiradi

Sintetik so'zi lotincha so 'zdan olingan bo ‘lib "Umumlashtirish “ degun 
та ’noni bildiradi;

Analitik hisob - bu buxgalteriya hisobi obyektlarini va ularni 
harakatini har birini alohida holda (detallashtirilgan holda) nalura, pul 
va mehnat о ‘Ichovlarida hisobga oladi.

Analitik so'zi lotincha so ‘zdan olingan bo'lib "Bolaklash". "Tahlil 
qilish " degan та 'nolarni bildiradi.

Zarur bo'lgan hollarda komissiya ishida qatnashish uchun 
boshqa davlat organlarining vakillari taklif qilinadi. Komissiya 
ishining natijalari dalolatnoma bilan rasmiylashtiriladi. Bu 
dalolatnoma tashkilot rahbari tomonidan tasdiqlanadi va bir 
nusxasi yuqori tashkilotga yuboriladi.

4
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1.6. Inventarizatsiya: uni tashkil qilish va 
oMkazish tartibi

Inventarlashning asosiy maqsadlari m ol-mulkning haqiqatda 
mavjudligini aniqlash, haqiqatda mavjud mol-mulkni buxgalteriya 
hisobi m a’lumotlari bilan qiyoslash, majburiyatlar hisobda to ‘g ‘ri 
aks ettirilganligini tekshirishdir.

Joylashgan ycri va barcha turdagi moliyaviy majburiyatlari- 
dan qat’iy nazar, budjet tashkilotining barcha mol-mulki inventar- 
lanishi kerak.

Bundan tashqari, tovar-moddiy zaxiralar va budjet tashkilo- 
tiga qarashli bo'lm agan. lekin buxgalteriya hisobida qayd etilgan 
(mas'uliyatli saqlanishda bo'lgan, ijaraga olingan va h.k) boshqa 
turdagi mol-mulklar, shuningdek. biror-bir sababga ko 'ra  hisobga 
olinmagan mol-mulk inventarlanishi kerak.

BiLXgalteriya hisohi va hisoboti та 'lumollarining to 'g riligi hamda 
aniqligi aktivlar va majhuriyatlami majburiy suratda inventarizatsiya 
qilish orqali tasdiqlanadi. Inventarizatsiya obyektlari. uni о ‘tkazish tartibi 
va muddatlari inventarizatsiya bo'yicha buxgalteriya hisobi standartiga 
muvofiq belgilanadi.

“Buxgalteriya hisobi to 'g 'risida "gi qonun, ll-modda

Mol-mulkni inventarlash uning joylashgan yeri va moddiy 
javobgar shaxs bo‘yicha o'tkaziladi.

Quyidagi hollarda inventarlash o ‘tkazilishi shart:
- mol-mulk ijaraga berilganda, sotib olinganda, sotilganda va 

boshqa qonunchilikda nazarda tutilgan hollarda;
- yillik moliyaviy hisobotni tuzish oldidan;
- asosiy vositalar va tovar-moddiy boyliklar qayta baholan- 

ganda;
- moddiy javobgar shaxslar almashganda (ishlami qabul 

qilish - topshirish kunida);
- o ‘g ‘irlik yoki suiste’mol, shuningdek, boyliklami ishdae 

chiqarish faktlari aniqlanganda; .*
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- tabiiy ofatlar. yong'inlar, falokatlar yoki g‘ayritabiiy sharoitlar 
yu/aga kcltirgan boshqa favqulodda vaziyatlar yuz bcrganda;

- budjet tashkiloti tugatilganda (qayta tashkil etilganda) 
tugatish (ajratish) balansini tuzish oldidan va qonunchilikda 
nazarda tutilgan boshqa hollarda.

Pul m ablag'lari, pul hujjatlari. boyliklar va qat’iy hisobdagi 
blanklar oyda bir marta, yonilg'i-m oylash materiallari. oziq-ovqat 
mahsulotlari - har chorakda, qimmatbaho metallar - tegishli 
yo'riqnom alarga muvofiq inventarlanadi.

Inventarlash o'tkazilishi shart bo'lgan hollardan tashqari 
hisobot yilidagi inventarlashlar miqdori, ulami o 'tkazish sanasi, 
mol-mulk va moliyaviy majburiyatlar ro 'yxati budjet tashkiloti 
rahbari tomonidan belgilanadi.

Inventarlashni o 'tkazish uchun budjet tashkiloti tarkibida:
Budjet tashkiloti rahban yoki uning o'rinbosari (komissiya raisi);
bosh buxgalter;
boshqa mutaxassislar (muhandislar, iqtisodchilar. texniklar 

va hokazolar) bo'lgan doimiy ishlaydigan inventarlash komissiya- 
lari tuziladi.

Ishlar hajmi katta bo'lganda mol-mulk va moliyaviy 
majburiyatlami inventarlashni bir vaqtda o 'tkazish uchun tarkibida:

inventarlashni tayinlagan budjet tashkiloti rahbarining vakili 
(komissiya raisi);

mutaxassislar: muhandis, texnolog, mexanik, ish vurituvchi, 
iqtisodchi, buxgalteriya xodimi va boshqalar bo 'lgan ishchi 
inventarlash komissiyalari tuziladi.

Komissiya tarkibiga inventarlanayotgan boyliklar. narxlar va 
birlamchi hisobni yaxshi biladigan tajribali xodimlar kiritilishi 
kerak.

Birgina moddiy javobgar shaxslarda xuddi shu xodimni 
ketma-ket ikki marta ishchi inventarlash komissiyasining raisi qilib 
tayinlash amaldagi qonunchilikka muvofiq ta ’qiqlanadi.

Doimiy ishlaydigan va ishchi inventarlash komissiyalarining 
shaxsiy tarkibini budjet tashkiloti rahbarining buyrug'i, qarori yoki 
farmoyishi bilan tasdiqlanadi.
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Inventarlashni o 'tkazish chog'ida koniissiyaning aqalli bitta 
a ’zosi yo 'q  bo*Isa, bu hoi inventarlash natijalarini haqiqiy emas 
deb topish uchun asos bo 'lib  xizmat qiladi.

Doimiy ishlaydigan inventarlash komissiyalari:
- boyliklar saqlanishini ta ’minlashga doir profilaklika 

ishlarini o 'tkazadi. zarurat bo iganda  o 'z  majlislarida boyliklaming 
saqlanishi masalalari bo 'yicha bo'lim  rahbarlarining axborotlarini 
tinglaydi:

- inventarlash o'tkazilishini tashkil etadi va ishchi 
inventarlash komissiyalari a ’zolariga yo‘l-yo'riq beradi;

- inventarlash to 'g 'ri o 'tkazilganini nazorat tariqasida 
tekshiruvlami amalga oshiradi, shuningdek, inventarlashlar 
orasidagi davrda saqlash va qayta ishlash joylarida tovar-moddiy 
boyliklarni tanlab inventarlash dan o'tkazadi;

- inventarlash natijalari to 'g 'ri chiqarilganini. omborlar, 
omborxonalar. qurilish uchastkalari va boshqa saqlash joylarida 
boyliklarni qayta navlarga ajratish bo'yicha takliflar asosli 
ekanligini tekshiradi;

- zarur hollarda (inventarlashni o 'tkazish qoidalari jiddiy 
buzilganligi aniqlangan va boshqa hollarda) budjet tashkiloti 
rahbarining topshirig'iga binoan takroriy yalpi inventarlashlami 
o'tkazadi;

- boyliklar kamomadi yoki ulami shikastlashga, shuningdek, 
boshqa buzilishlarga yo 'l qo‘ygan shaxslardan olingan 
tushuntirishlami ko 'rib  chiqadi va aniqlangan kamomadlar hamda 
boyliklarni shikastlashdan ko'rilgan talafotlami bir izga solish 
tartibi to‘g ‘risida taklif beradi lar.

Ishchi inventarlash komissiyalari:
- saqlash va ishlab chiqarish joylarida boyliklar va pul 

mablagMarini inventarlashni amalga oshiradi;
budjet tashkiloti buxgalteriyasi bilan birgalikda 

inventarlash natijalarini aniqlashda ishtirok etadi va kamomadlar 
hamda qayta navlarga ajratish chog'idagi ortiqeha chiqishlami 
hisobga olish hamda tabiiy yo'qolish m e’yorlari doirasida 
kamomadlami hisobdan o'chirish bo'yicha takliflar ishlab chiqadi;
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- tovar-moddiy boyliklami qabul qilish, saqlash va berishni 
tartibga solish. hisobga olishni yaxshilash va ular saqlanishini 
nazorat qilishni tartibga solish masalalari, shuningdek, m e’yordan 
ortiqcha va ishlatilmaydigan moddiy boyliklami sotish bo'yicha 
takliflar kiritadi;

- quyidagi hollarda:
a) budjet tashkiloti rahbarining buyrug'iga muvofiq inventar- 

lashni o 'z  vaqtida o 'tka/ish  va uni o 'tkazish tartibiga rioya qilish 
uchun;

b) hisob-kitoblarda tekshirilayotgan asosiy vositalar. tovar- 
moddiy boyliklar, pul m ablag'lari va vositalaming haqiqatdagi 
qoldiqlari to 'g 'risidagi m a’lumotlar ro 'yxatga lo 'liq  va aniq qayd 
etilishi uchun;

Buxgalieriya hisobi nazariyasidan

Inventarlash о tkazilishi:
Tavinlanishi bo 'vicha - rejali. rejadan tashqari, qayta va nazorat;
О 'tkazilish usuli bo vicha - tanlanma. yoppasiga;
Haimiea ко 'ra - qisman, to 'liq

turlarga bo 'linadi

v) tovar-moddiy boyliklaming ular narxi bclgilanadigan 
farqlovchi belgilari (turi, navi, rusumi, hajmi, preyskurant bo 'yicha 
tartib raqami, artikuli va h.k.) ro 'yxatda to 'g 'ri ko'rsatilishi uchun;

g) belgilangan tartibga muvofiq inventarlash materiallari 
to 'g 'ri va o 'z  vaqtida rasmiylashtirilishi uchun javob beradi.

Inventarlash komissiyalari a ’zolari tovarlar, materiallar va 
boshqa boyliklar kamomadi va ishlatib yuborgani yoki ortiqcha 
chiqqanini yashirish maqsadida ro 'yxatga boyliklaming 
haqiqatdagi qoldiqlari to 'g 'risida ataylab no to 'g 'ri m a’lumotlami 
kiritganlik uchun belgilangan tartibga muvofiq javobgarlikka 
tortiladilar. Mol-mulkning haqiqatdagi mavjudligini tekshirishni 
boshlashdan oldin inventarlash komissiyasi inventarlash paytidagi 
eng so'nggi kirim-chiqim hujjatlarini yoki moddiy vositalar va pul 
m ablag'lari harakati to 'g 'risidagi hisobotlami olishi kerak.
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Inventarlash komissiyasining raisi hisobotlarga ilova qilingan 
barcha kirim-chiqim hujjatlariga “ inventarlashgacha ...da (sana)” 
deb ko'rsatgan holda viza qo'yadi, bu esa buxgalteriyaga hisob 
m a’lumotlari bo 'yicha inventarlashni boshlash paytida mol-mulk 
qoldiqlarini aniqlash uchun asos bo 'lib  xizmat qilishi kerak

Moddiy javobgar shaxslar inventarlash boshlanishiga qadar 
mol-mulkka doir barcha kirim-chiqim hujjatlari buxgalteriya yoki 
komissiyaga topshirilgani va ular javobgarligiga kelib tushgan 
barcha boyliklar kirim qilingani, chiqib ketganlari esa chiqimga 
hisobdan o'chirilgani to 'g 'risida  tilxat beradilar. Mol-mulkni sotib 
olishga hisobot beriladigan summalari yoki uni olish uchun 
ishonchnomalari bo'lgan shaxslar ham shunday tilxat beradilar.

Inventarlashni o 'tkazish oldidan ishchi inventarlash 
komissiyalari a ’zolariga buyruq, komissiya raislariga esa plombir 
topshiriladi (inventarlash komissiyasi ishlaydigan butun ish vaqtida 
plombir komissiya raisida saqlanadi). Buyruqda inventarlashni 
o 'tkazishga doir ishni boshlash va tugatish muddatlari bclgilanadi.

Agar mol-mulkni inventarlash bir nccha kun mobaynida 
o'tkazilsa, moddiy boyliklar saqlanayotgan xona inventarlash 
komissiyasi ketayotganida muhrlanishi kerak. Inventarlash 
komissiyalari ishida tanaff’us bo'lganda (tushhk vaqti, tunda. 
boshqa sabablarga ko'ra) ro 'yxatlar inventarlash o'tkazilayotgan 
yopiq xonadagi yashikda (javon, seyfda) saqlanishi shart.

Buyruqlami buxgalteriya inventarlashni o 'tkazish to 'g 'risi- 
dagi buyruqlar bajarilishini nazorat qilish daftarida ro 'yxatga oladi.

Tovar-moddiy boyliklaming haqiqatda mavjudligini tekshi- 
rishga kirishishdan oldin ishchi inventarlash komissiyasi:

- yordamchi binolar, yerto 'lalar va boyliklar saqlanadigan, 
alohida kirish-chiqish eshiklari bo'lgan boshqa joylam i plom- 
balashi;

- og'irlikni o'lchaydigan barcha asboblar sozlanganini 
tekshirishi va ulami tam g'alashning belgilangan muddatlariga rioya 
qilishi shart.

To'satdan o'tkaziladigan inventarlashlarda barcha tovar- 
moddiy boyliklar inventarlash komissiyasi hozirligida, qolgan 
hollarda esa - oldindan tayyorlab qo'yiladi. Boylikiar guruhlarga
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bo'Iinishi. navlarga ajratilishi va ular miqdorini sanash uchun qulay 
bo 'lgan m a’lum tartibda nomlari. navlari. hajmlari bo'yicha 
joylashtirilishi kerak.

Asosiy vositalar, xomashyo, materiallar, tayyor mahsulot, 
tovarlar, pul m ablag'lari va boshqa boyliklarni inventarlash 
ulam ing har bir joylashgan yeri va ana shu boyliklarni saqlayotgan 
javobgar shaxs bo'yicha o'tkaziladi.

Haqiqatdagi qoldiqlami tckshirish moddiy javobgar 
shaxslarning (kassirlar, omborxona va hoka/olar mudirlari) albatta 
ishtirok etishi bilan amalga oshiriladi.

Inventarlash paytida boyliklaming mavjudligi albatta sanash. 
tarozida tortish, o'1chash yo 'li bilan aniqlanadi.

Yetka/.ib beruvchining ochilmagan o 'ram ida saqlanayotgan 
materiallar va tovarlar bo 'yicha ushbu boyliklar miqdori istisno 
tariqasida hujjatlar asosida, ushbu boyliklar bir qismini albatta 
naturada (tanlab olib) tekshirish bilan aniqlanishi mumkin. 
Qoplanmagan mahsulotlar og‘irligi (yoki hajmi)ni o 'lehash va 
texnik hisob-kitoblar asosida aniqlashga yo 'l qo'yiladi; o 'lchash 
daloiatnoinalari va hisob-kitoblar ro 'yxatga ilova qilinadi. Tarozida 
tortiladigan ko‘p miqdordagi tovarlar inventarlanganda tarozida 
tortish qaydnomalarini ishchi inventarlash komissiyasining 
a ’zolaridan biri va moddiy javobgar shaxs yuritadi. Ish kuni oxirida 
(yoki tarozida tortish tugagach) ana shu qaydnomalar m a’lumotlari 
solishtiriladi va chiqarilgan yakun inventarlash ro 'yxatiga qayd 
etiladi. Tarozida tortish qaydnomalari ro 'yxatga ilova qilinadi.

Inventarlanadigan boyliklar va obyektlaming nomlari va 
ulam ing miqdori ro'yxatlarda nomenklatura bo'yicha va hisobda 
qabul qilingan o 'lchov birliklarida ko'rsatiladi.

Ro'yxatlarga ishchi inventarlash komissiyasining barcha 
a ’zolan va moddiy javobgar shaxslar imzo chekadilar. Ro'yxat 
oxirida moddiy javobgar shaxslar komissiya boyliklarni ulaming 
hozirligida tekshirganini, komissiya a 'zolariga nisbatan hech 
qanday da 'volar yo'qligi va ro 'yxatda sanalgan boyliklar 
mas’uliyatli saqlashga qabul qilinganini tasdiqlaydigan tilxatga 
imzo chekadilar.
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Boyliklaming haqiqatda mavjudligini tekshirish paytida 
moddiy javobgar shaxslar o 'zgargan taqdirda boyliklami qabul 
qilgan shaxs inventarlash ro'yxatlariga ulami olganligi, topshirgan 
shaxslar esa ulami topshirganligi xususida im /o chekadilar.

Tashkilotga tegishli bo'lm agan. biroq unda joylashgan 
boyliklarga alohida ro 'yxatlar tuziladi.

Inventarlash paytida inventarlash bo'yicha birlamchi hisob 
hujjatlarining tasdiqlangan namunaviy shakllari qo‘Uanilishi kerak.

Inventarlash ro ‘yxatlari mexanik vositalarda yoki qo'lda 
to'ldirilishi mumkin.

Q o'lda tuziladigan inventarlash ro'yxatlari aniq-ravshan qilib 
to 'ldiriladi. Hech qanday o'chirish va tuzatib yozishlarga yo'l 
qo'yilmaydi.

Inventarlash ro'yxatining har bir sahifasida so 'z  bilan tovar- 
moddiy boyliklar tartib raqamlari soni va ushbu sahifada yozilgan 
barcha boyliklar miqdorining umumiy yakuni, bu boyliklar qanday 
o 'lchov birliklarida ko'rsatilganidan qat'iy  nazar, ko'rsatiladi.

Ro'yxatlam ing barcha nusxalarida xatolami tuzatish 
nu to 'g 'ri yozuvlar ustiga chizish va chizilganlari ustiga to 'g 'ri 
yozuvlami qo 'yish yo'li bilan amalga oshirilishi kerak. Tuzatishlar 
ta ’kidlanishi va inventarlash komissiyasining barcha a ’zolari va 
moddiy javobgar shaxslar tomonidan imzolanishi kerak.

Inventarlash ro 'yxatlarida to'ldirilm agan satrlami qoldirishga 
yo 'l qo'yilm aydi. Ro'yxatlam ing oxirgi varaqlarida to'ldirilm agan 
satrlar ustiga chizib qo'yiladi.

Moddiy javobgar shaxslar inventarlashdan so 'ng  inventarlash 
ro'yxatlarida xatolami aniqlagan taqdirda ular darhol (ombor, 
omborxona, sho 'ba va hokazolar ochilguniga qadar) bum ishchi 
inventarlash komissiyasiga m a'lum  qilishlari shart. Moddiy 
javobgar shaxslaming kamomad yoki ortiqcha chiqish tovar- 
moddiy boyliklar nomidagi xato, o 'tkazib yuborish, yanglishish va 
hokazolar tufayli yuz bergani xususidagi tushuntirishlari ombor. 
omborxona, sho'ba ochilguniga qadar qabul qilinadi. Ishchi 
inventarlash komissiyasi ko'rsatilgan faktlami tekshirishni amalga 
oshiradi va ular tasdiqlangan taqdirda aniqlangan xatolami 
belgilangan tartibda tuzatadi.
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Budjet tashkilotlarining rahbarlari tovar-moddiy boyliklar va 
pul m ablag'larining to 'g 'ri hamda o 'z  vaqtida o'tkazilishi va 
ulaming kutilmaganda o'tkazilishini ta ’minlash uchun javobgardir. 
Ular boyliklaming haqiqatda mavjudligini qisqa muddatlarda to 'liq 
va aniq tekshirishni ta'm inlaydigan sharoitlami yaratib berishlari 
shart.

Bosh buxgalter tegishli bo 'linm alar va xizmatlar rahbarlari 
bilan birgalikda inventarlash o'tka/.ishning belgilangan qoidalariga 
rioya etilishini sinchiklab nazorat qilishga majbur.

Tovar-moddiy boyliklami inventarlash bilan bir vaqtda 
tashkilotning buxgalteriyasi tegishli barcha schyotlar bo'yicha 
yozuvlami korrespondensiyalanuvchi schyotlar bilan qiyoslagan 
holda tekshirishi kerak. Masalan, asosiy vositalar bo 'yicha 
foydalanishga qabul qilingan barcha obyektlar hisobga olingan- 
olinmagani; tovar-moddiy boyliklar bo 'yicha - barcha kelib 
tushgan boyliklar kiriin qilingan-qilinmagani, chiqib ketganlari esa 
hisobdan o'chirilgani va unda aks cttirilgani va hokazolar 
aniqlanishi zarur.

Inventarlashni rasmiylashtirish uchun mol-mulk va 
moliyaviy majburiyatlami inventarlash bo'yicha birlamchi hisob 
hujjatlari shakllari qo'llanishi lozim.

Inventarlash tugaganidan so 'ng  inventarlash to 'g 'ri 
o 'tkazilganini nazorat tariqasida tekshirishlar o 'tkazilishi mumkin. 
Ulami inventarlash komissiyalari a ’zolari va moddiy javobgar 
shaxslar ishtirokida albatta inventarlash o'tkazilgan ombor, 
omborxona, sho 'ba va hokazolar ochilishiga qadar o 'tkazish kerak. 
Inventarlashlar to 'g 'ri o 'tkazilganini nazorat qilish tariqasida 
tekshirish natijalari dalolatnoma bilan rasmiylashtiriladi va 
inventarlash to 'g 'ri o 'tkazilganligini nazorat tariqasida 
tekshirishlami hisobga olish daftarida ro 'yxatga olinadi.

Solishtirish qaydnomalari inventarlash paytida hisob 
m a’lumotlarida tafovutlar aniqlangan boyliklar bo 'yicha tuziladi.

Solishtirish qaydnomalarida inventarlash natijalari, ya’ni 
buxgalteriya hisobi m a'lum otlari bo 'yicha ko'rsatkichlar va 
inventarlash ro'yxatlari (dalolatnomalari) m a'lum otlari o'rtasidagi 
tafovutlar aks ettiriladi.
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Ortiqcha va kam chiqqan tovar-moddiy boyliklarning 
qiymati solishtirish qaydnomalarida ulam ing buxgalteriya 
hisobidagi bahosiga muvofiq keltiriladi.

Inventarlash natijalarini rasmiylashtirish uchun yagona 
registrlar qo'llanishi mumkin. ularda inventarlash ro ’yxat lari 
(dalolatnomalari) va solishtirish qaydnomalarining ko'rsatkichlari 
birlashtiriladi.

Tashkilotga tegishli bo'lm agan, lekin buxgalteriya hisobida 
qayd etilgan (mas'uliyatli saqlanishda bo 'lgan, ijaraga olingan. 
qayta ishlash uchun olingan) boyliklarga alohida solishtirish 
qaydnomalari tuziladi.

Solishtirish qaydnomalan hisoblash va boshqa texnika 
vositalaridan foydalanib, shuningdek, qo 'lda tuzilishi mumkin.

Inventarlash vaqtida aniqlangan boyliklar haqiqatda 
mavjudligi bilan buxgalteriya hisobi m a'lum otlari o 'rtasidagi 
tafovutlami tartibga solish to 'g 'risidagi takliflar ko 'rib chiqish 
uchun tashkilot rahbariga taqdim etiladi.

Quyida inventarizatsiya o'tkazish bo'yicha belgilangan ayrim 
tartiblami buzilishi va ushbu tartiblar buzilishi natijasida kelib 
chiquvchi oqibatlar jadval ko 'rinishida keltirilgan (1.6.1-jadval).

1.6. 1-jadval
Inventarizatsiya o'tkazish bo'yicha belgilangan ayrim  

tartiblarnibuzilishi va ushbu tartiblar buzilishi natijasida  
kelib chiquvchi oqibatlar

Inventarizatsiya o 'tkazish  bo 'yicha 
belgilangan ta rtib n i buzilishi

T artib  buzilishi na tijasida kelib 
chiquvchi oq ibatlar

Inventarizatsiya o'tkazish to 'g 'risidagi buyruqni 
(farmoyishni. qaromi) noto 'g 'ri rasmiylash- 
tirilishi (jumladan. inventarizatsiya o'tkazish 
vaqtini, komissiya tarkibini, mol-mulklar 
ro'yxatini va h.k.lami ko'rsatilmasligi)

Inventarizatsiyani o'tkazishga asos 
yo’q, jumladan uning natijalarini 
rasmiylashtirishga ham.

Inventarizatsiya o'tkazish komissiyasining 
birgina a'zosinmg ham qatnashmasligi

Inventarizatsiya natijalarini haqiqiy 
emasligiga olib keladi.

Inventarizatsiya ro'yxatini bir nusxada tuzilishi Inventarizatsiya natijalarining 
haqiqiy emasligiga olib keladi.
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X o'jalik operatsiyalarini vaqtincha 
lo'xtatilmasligi va oxirgi kinm  va chiqim 
hujjatlanga invcntan/atsiya komissiyasi raisi 
tomonidan viza qo'yilmasligi

O 'tkazilgan inventarizatsiya nati­
jalari bo'yicha murosasizlikka 
(tortishuvga) olib kelishi mumkin

Moddiy javobgar shaxsdan oxirgi kirim va 
chiqim hujjatlarini buxgalteriyaga taqdim 
qilganligi bo'yicha tilxat olinmasligi

O 'tkazilgan inventarizatsiya nati­
jalari bo'yicha murosasizlikka 
(tortishuvga) olib kelishi mumkin.

Buxgalteriya hisobi m a'lum otlan bilan haqiqiy 
holatni noto 'g 'ri solishtirilisbi

O 'tkazilgan mventarizatsiyanmg 
haqiqiy emasligiga olib keladi.

Inventarizatsiya ro'yxatini har bir varag'i 
bo'yicha jamini hisoblab chiqarilmasligi, 
summalami yozuvda yo/ilmasligi, shuningdek, 
moddiy boyliklaming jami miqdorini (hajmmi) 
naturada aks ettirilmasligi

Inventarizatsiya natijalarmi qayta- 
dan ко'rib chiqish zaruratiga olib 
keladi.

Inventarizatsiya ro'yxatida moddiy javobgar 
shaxsning imzosining mavjud emasligi (agarda 
bu narsa qonunchilik talablanga muvofiq talab 
qilingan bo'lsa)

O 'tkazilgan inventarizatsiya nati­
jalari bo 'yicha kamomadlar aniq- 
lanadigan bo‘Isa. moddiy javobgar 
shaxsga bu haqda e'tiroz bildirish- 
ga asos bo'lm aydi.

Inventarizatsiya ro'yxatining oxirgi varag'ida 
inventarizatsiya natijalari bo'yicha hech qanday 
e ’tiroz va qo'shimchalari yo'qligi to 'g 'risida 
moddiy javobgar shaxsning tilxati va imzosini 
mavjud emasligi

O 'tkazilgan inventarizatsiya nati­
jalari bo'yicha kamomadlar aniq- 
lanadigan bo‘Isa, moddiy javobgar 
shaxsga bu haqda e ’tiroz bil- 
dirishga asos bo'lmaydi.

Inventarizatsiya ro'yxatidagi noto 'g 'ri yozuvlar 
inventarizatsiya komissiyasining barcha 
a'zolarinmg imzosi bilan tasdiqlanmaganligi

To‘g ‘nlangan yozuvlaming haqi­
qiy emasligini bildiradi

Inventarizatsiya ro'yxatida bo'sh qatorlarining 
qolib ketishi (yoki bo'sh qatorlar ustidan chi/.ib 
qo'yilmaganligi)

O 'tkazilgan inventarizatsiya nati­
jalari bo'yicha murosasizlikka 
(tortishuvga) olib kelishi mumkin.

Inventarizatsiya o'tkazish davridagi tanafius 
vaqtlarida inventarizatsiya komissiyasi va 
inventarizatsiya o'tkazish bilan bog'liq hujjatlar 
joylashgan xonani ochiq va nazoratsiz 
qoldirilishi

O'tkazilgan inventarizatsiya nati­
jalari bo'yicha murosasizlikka 
(tortishuvga) olib kelishi mumkin.

Inventarizatsiya natijasida aniqlangan kamomad va ortiqcha- 
liklami hisobda aks ettirilishini quyidagi sxema orqali keltirishimiz 
mumkin( 1.6.1 -rasm).
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1.6.l-rasm. Inventarizatsiya natijalarini hisobda aks ettirish.

Budjet tashkilotlarida o'tkazilgan inventarizatsiya natijalarini 
(kamomad yoki ortiqchaliklarni) hisobda aks ettirish tartibi 
O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi, Davlat soliq qo'm itasi, 
Mehnat va aholini ijtimoiy muhofaza qilish vazirligining 2004-yil 
10-martdagi qo‘shma qarori bilan tasdiqlangan va Adliya 
vazirligida 2004-yil 6-aprelda 1334-son bilan ro 'yxatga olingan 
Inventarizatsiya jarayonida aniqlangan mol-mulk kamomadi va 
ortiqchasining buxgalteriya hisobi tartibi to 'g 'risidagi Nizom 
hamda Moliya vazirining 2010-yil 17-dekabrdagi 105-son buyrug'i 
bilan tasdiqlangan va Adliya vazirligida 2010-yil 22-dekabrda 
2169-son bilan ro 'yxatga olingan Budjet tashkilotlarida buxgal­
teriya hisobi to ‘g*risidagi Yo'riqnom a bilan tartibga solinadi
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Mavzuni tekshirish uchun savollar:

1. Inventarizatsiya nima?
2. M ol-mulklami inventarizatsiyadan o'tkazish davrlarini 

aytib bering.
3. Qanday holda majburiy ravishda inventarizatsiya o 'tkazi- 

lishi lozim?
4. Inventarizatsiyani o'tkazishga qanday hujjat asos bo ‘lib 

xizmat qiladi?

1.7. Budjet tasnifi: mazmuni, ahamiyati va budjet 
tashkilotlarida hisob yuritishdagi o ’rni

Budjet tasnifi Davlat budjeti va davlat maqsadli jam g'arm a- 
lari budjetlaridan mablag* oluvchi tashkilotlarga qo'llaniladi hamda 
Davlat budjeti va davlat maqsadli jam g'arm alari budjetlarini tuzish, 
ko‘rib ehiqish, qabul qilish va ijro qilish, shuningdek, Davlat 
budjeti va davlat maqsadli jam g'arm alari budjetlari ijrosi 
to‘g ‘risidagi hisobotlarni tayyorlash maqsadida foydalaniladi.

Budjet tasnifi O 'zbekiston Respublikasi Davlat budjeti, 
davlat maqsadli jam g'arm alari tuzilmasiga kiruvchi budjetlar 
daromadlari va xarajatlarini. shuningdek, uning taqehilligini 
moliyalashtirish manbalari guruhlanishi bo 'lib , quyidagilami o ‘z. 
ichiga oladi:

Davlat budjeti daromadlarining tasnifi;
Davlat budjeti xarajatlarining vazifa jihatidan. tashkiliy va 

iqtisodiy tasnifi;
Davlat budjeti taqehilligini moliyalashtirish manbalari 

tasnifi.
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Budjet tasnifi Davlat budjeti tuzilmasiga kiruvchi budjetlar daromad- 
lari va xarajatlarini, shuningdek, uning taqchilligini moliyalashtirish 
manbalarini guruhlashdan iboratdir.

“Budjet tizimi to‘g ’ri\ida’’gi qonun, 10-modda

Budjet tasnifi Davlat budjetini tuzish. ko’rib chiqish, qabul 
qilish hamda ijro etish maqsadida budjet ma'lum otlarini tizimga 
solish uchun foydalaniladi va u budjet m a’lumotlari xalqaro tasnif 
tizimlarining aynan shunday m a'lum otlari bilan qiyoslanishini 
ta ’minlaydi.

Budjet tasnifini tuzishning asosiy tainoyillari quyidagilar 
hisoblanadi:

toMiqlilik - budjet tasnifi budjet jarayonining barcha 
ishtirokchilarini qamrab olishi shart;

yagonalik - budjet tasnifi budjet jarayonining barcha 
ishtirokchilari uchun yagona boMishi shart;

o ‘zaro muvofiqlik - budjet tasnifining kodlari bir vaqtning 
o‘zida budjet jarayonining har xil operatsiyalarini aks ettirish 
uchun qo‘llanilmasligi kerak. ya’ni budjet tasnifining har bir kodi 
o ‘ziga xos bo’lishi shart.

Davlat budjeti, davlat maqsadli va boshqa budjetdan tashqari 
jam g’armalar xarajatlari tasnifi barcha budjet darajalari xarajatlari 
guruhlanishini o ’zida it'odalaydi hamda davlat boshqaruvi va 
mahalliy o ‘zini o ‘zi boshqarish sektori birliklari asosiy 
funksiyalarini bajarishiga. ijtimoiy-iqtisodiy vazifalami hal 
qilishiga budjet m ablag‘larini yo’naltirilishini aks ettiradi.

Budjet tasnifini umumiy sxematik ko’rinishini quyidagicha 
keltirish mumkin( 1.7.1 -rasm).

Davlat budjeti daromadlarining tasnifi barcha darajadagi 
budjetlar daromadlari, davlat maqsadli jam g‘armalari hamda budjet 
tashkilotlarining budjetdan tashqari daromadlarining guruhlanishi- 
dan iborat. Ya’ni, daromadlar tasnifi yordamida Davlat budjetiga 
kelib tushayotgan barcha ko’rinishdagi daromadlar va tushumlar- 
ning turlari, kimlardan kelib tushayotganligi va respublikamizning
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qaysi hududlaridan kelib tushayotganligi to 'g 'risida yctarlicha aniq 
m a’Iumotlarni olish mumkin.

Yigirma bir koddan iborat bo 'lgan daromadlar tasnifi 
tuzilmasi to‘rt qismli ko 'rinishga ega:

m ablag1 lar manbasi va budjetlar darajasi tasnifi;
-  daromadlar turi;
-  hududiy tasn if

L

Daromadlar tasnifi tuzilmasi quyidagi ko’rinishga ega:
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/ .  7.1-rusm. Budjet tasnijini umumiy s.xematik ко 'rinishi

Mablag-lar manbasi va 
budjetlar darajasi tasnifi

Daromadlar turi Tashkiliy tasnif Hududiy Uisnif

X XXX X x x xxx xxx xxx xx xxx

Davlat budjeti xarajatlarining vazifa jihatidan tasnifi davlat 
boshqaruvi organlari, mahalliy davlat hokimiyati organlari. 
shuningdek, boshqa budjet tashkilotlari tomonidan ijro etiladigan 
asosiy vazifalar bo 'yicha xarajatlami guruhlashdan iborat bo'ladi 
(1 ,7.2-rasm). Ya’ni xarajatlam ing vazifa jihatidan tasnifi
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yordamida Davlat budjetidan amalga oshirilayotgan xarajatlar 
Davlatning aynan qaysi vazifasini bajarish uchun amalga 
oshirilayotganligini aniq belgilab olishimiz mumkin.

Davlat budjeti xarajatlarining tashkiliy tasnifi budjetdan 
ajratiladigan m ablag'lar ulami bevosita oluvchilar o 'rtasida 
taqsimlanishini aks ettiruvchi xo 'jalik yurituvchi subyektlar va 
tadbirlar turlari bo'yicha xarajatlami guruhlashdan iborat bo'ladi 
Iqtisodiy xarajatlar tasnift O 'zbekiston Respublikasi barcha dara- 
jadagi budjetlari xarajatlarini xo‘jalik  belgilariga. ishlab chiqarish 
elementlariga ko‘ra farqlashni nazarda tutadi, davlat boshqamvida 
amalga oshirilayotgan xarajatlaming iqtisodiy mazmunidan kelib 
chiqih budjet xarajatlari yo'nalishlarini belgilab beradi.

1.7.2-rasm. Xarajatlarni vazifa jihatidan tasnifining 
umumiy ко ‘rinishi
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Davlat budjetining iqtisodiy xarajatlar tasnifining tuzilmasi 
quyidagi ko'rinishda bo'ladi:

Toifa Modda va kichik modda Element
XX XX XXX

Iqtisodiy xarajatlar tasnifi toifalar, moddalar va kichik 
m oddalar kodlarini o ‘z ichiga olgan 7 raqamdan iborat. 

toifa - 2 ta raqam; 
modda - 1 ta raqam; 
kichik modda - 1 ta raqam; 
element - 3 ta raqam.

Belgilansinki, yangi tartibga muvofiq budjet tashkilotlarini mablag' 
bilan ta'minlash normativlar bo'yicha (faoliyat turiga kora) 
xarajatlaming quyidagiguruhlarini bir satrda mablag' bilan ta'minlash 
usulida amalga oshiriladi:

I. Ish haqi va unga tenglashtirilgan to'Iovlar (bolali oilalarga 
nafaqalar va kam ta'minlangan oilalarga moddiy yordam. stipendiyalar 
va boshqalar);

II Ish haqiga qo shimchalar;
III. /Capital qo "yilmalar (Davlat investitsiya dasturida nazarda 

tutilgan aniq ro vxatlarga muvofiq);
IV. Boshqa xarajatlar.
G'azna ijrosiga o'tgan budjet mablag'lari oluvchilarning 

xarajatlari Moliya vazirligimng Gaznachiligi va uning hududiy 
bo'linmalari tomonidan yagona g'azna hisob raqamidan, shuningdek, 
yuqorida ко ‘rsatilgan xarajatlar guruhlarining har bir moddasi 
bo 'yicha hududiy g aznachilik hisob raqamidan amalga oshiriladi.

“Budjet tashkilotlarini mablag' bilun ta'minlash tizimini 
takomilluslitirish to ‘g  ‘risida ”gi O'zR- Vazirlar 

Mahkamasining 414 - sonli qarorining 2-bandi

Davlat budjeti taqchilligini moliyalashtirish manbalari tasnifi 
taqchillikni moliyalashtirishning ichki va tashqi manbalari bo 'yicha 
guruhlashdan iborat bo'ladi.
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Budjet tasnifi O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
tomonidan ishlab chiqilgan va 2010-yil 20-avgustda Moliya 
vazirining 65-son buyrug'i bilan tasdiqlangan hamda O 'zbekiston 
Respublikasi Adliya vazriligida 2010-yil 11-oktabrda 2146-son 
bilan ro 'yxatga olingan "O 'zbekiston Respublikasi Budjet tasnifmi 
q o ila sh  bo'yicha Y o'riqnom a” bilan tartibga solinadi.

Yuqoridagilardan ko'rinadiki, budjet tasnifini budjet tashki­
lotlarida hisob yuritish jarayonida. jum ladan, xarajatlar smetalarini 
tuzish, ulami ijro qilish, hisobotlar tuzish va m azkur hisobotlami 
tahlil qilish jarayonida qo'llashda juda katta ahamiyatga ega.

Takrorlash uchun savollar:

1. Budjet tasnifi nima?
2. Daromadlar tasnifming ahamiyati va mazmuni nimalardan 

iborat?
3. Xarajatlar tasnifi nima va uning qanday turlarini bilasiz?
4. Xarajatlaming vazifa jihatdan tasnifini, ahamiyatini tu- 

shuntirib bering.

1.8. Budjet tashkilotlarida budjet va budjetdan tashqari  
m ablag'lar bo'yicha darom adlar va xarajatlar smetalari 

hamda shtatlar jadvalini tuzish, tasdiqlash va taqdim etish
tartibi

Xarajatlar smetasi - tashkilotlar tomonidan joriy  moliya yili 
uchun tuziladigan va tasdiqlanadigan hujjat bo 'lib , unda 
tashkilotlar uchun xarajatlar moddalari bo 'yicha ko'zda tutilgan 
budjetdan ajratilgan m ablag'lar (xarajatlar rejasi) aks ettiriladi. 
Budjet tashkilotlari tomonidan belgilangan tartibda budjet va 
budjetdan tashqari m ablag'lar daromadlari va xarajatlari bo'yicha 
smetalari tuziladi va tasdiqlanib ijrosi ta'm inlanadi. Bunda 
O 'zbekiston Respublikasi va Q oraqalpog'iston Respublikasining 
respublika budjetlarida hamda mahalliy budjetlarda turuvchi
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tashkilotlami mablag* bilan ta'm inlash. ular uchun tasdiqlangan 
xarajatlar smetalari asosida amalga oshiriladi.

O 'zbekiston Respublikasining "Budjet tizimi to 'g 'risida”gi 
qonuniga muvofiq Davlat budjetidan xarajatlar tasdiqlangan bud­
jetdan ajratilgan m ablag'lar doirasida va tashkilotlam ing xarajatlar 
smclasida ko'rsatilgan maqsadlar uchun amalga oshirilishi lozim.

Yuridik shaxs maqomiga ega bo'lgan va xarajatlami qoplash 
uchun budjetdan ajratilgan m ablag'lardan tashqari boshqa daromad 
manbalari mavjud bo'lgan budjet tashkilotlari budjetdan tashqari 
m ablag'lar bo 'yicha xarajatlar va daromadlar smetalarini tuzishlari 
zarur.

Budjet tashkilotlarida budjet m ablag'lari bo 'yicha xarajatlar 
smetasi hamda budjetdan tashqari m ablag'lar bo 'yicha daromadlar 
va xarajatlar smetasi. shuningdek, shtatlar jadvalini tuzish jarayoni 
bevosita hisobot yili uchun davlat budjeti loyihasini tuzish va 
tasdiqlangan budjet parametrlarini budjet tashkilotlariga yetkazish 
jarayoni bilan chambarchas bog'liqdir. Yuqoridagilardan kelib 
chiqqan holda O 'zbekiston Respublikasi Davlat budjetining xara­
jatlar qismini (davlat maqsadli jam g'arm alarisiz) shakllanishi, 
tasdiqlangan budjet ko'rsatkichlarini budjetdan m ablag' oluvchi- 
larga yetkazilishi. shuningdek, xarajatlar smetalarini taqdim 
qilinishining taxminiy sxematik ko'rinishini quyidagicha 
keltirishimiz mumkin( 1.8.1 -rasm)
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1.8.1-rasm. O'zbekiston Respublikasi Davlat budjetining xarajatlar 
qismini (davlat maqsadli jam g 'armalarisiz) shakllanishi. tasdiqdungan 
budjet ко ‘rsatkichlarini budjetdan mablag ' oluvchilarga yetkazilishi. 

shuningdek. xarajatlar smetalarini taqdim qilinishining sxematik ко 'rinishi

Bunda:
1. O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan 

kelasi moliya yilining budjet loyihasini tayyorlash uchun respub- 
lika budjetidan mablag* oluvchi tashkilotlarga hamda Qoraqalpo- 
g ‘iston Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahar hokimliklariga 
(ulam ing moliya boshqarmalariga) budjet so'rovini yuboradi.
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2. O 'z  navbatida, Q oraqalpog'iston Respublikasi, viloyatlar 
va Toshkent shahar hokimliklari (ulam ing moliya boshqannalari) 
ushbu budjet so 'rovint Qoraqalpog'iston Respublikasi. viloyatlar 
va Toshkent shahar mahalliy budjetlaridan mablag* oluvchi 
tashkilotlarga hamda tuman (shahar) hokimliklariga (ulaming 
moliya bo'lim lariga) yuboradi.

3. O 'zbekiston Respublikasi respublika budjetidan m ablag' 
oluvchi vazirliklar, idoralar va davlat qo'm italari o 'zlarining 
hududiy boshqamialari va ular orqali hududiy bo'lim lariga mazkur 
budjet so'rovini yuboradi.

4. Tuman (shahar) hokimliklari (ulaming moliya bo'lim lari) 
mazkur budjet so'rovini tegishlicha ushbu tuman (shahar) mahalliy 
budjetlaridan m ablag' oluvchi tashkilotlarga yuboradi.

5. Kelasi moliya yili uchun budjet m ablagiariga buyurtmalar 
Qoraqalpog'iston Respublikasi, viloyatlar, Toshkent shahar va 
tuman (shahar) mahalliy budjetlaridan m ablag' oluvchi tashkilotlar 
tomonidan joriy yilning 1-iyunidan kechikmagan holda tegishlicha 
Qoraqalpog'iston Respublikasi Moliya vazirligi, viloyatlar va 
Toshkent shahar moliya boshqarmalari, shuningdek, tuman 
(shahar) moliya bo'lim lariga taqdim qilinadi.

Budjet mablag lari oluvchilaming xarajatlari budjetdan 
ajratiladigan mablag'lar doirasida moliya yili uchun tasdiqlangan 
xarajatlar smetasi asosida tayinlash sertifikatini muavyan davrga va 
summaga rasmiylashtirish orqali. shuningdek. budjet mablag‘lari 
oluvchining tovar yetkazib beruvchi (ish bajaruvchi. xizmat 
ko'rsatuvchi) bilan tuzilgan, ushbu Qonunga muvojiq ro'yxatdan 
о ‘tkazilgan shartnomasi asosida:

respublika byudjetulun moliyalashtiriladigan tashkilotlar bo ‘yichu -  

qonun hujjatlarida belgilangan tartibda O 'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi G ‘aznachiligi yoki uning hududiy bo ‘linmalari tomonidan;

Qoraqatpog 'iston Respublikasi budjetidan yoki mahalliy budjetlar- 
dan moliyalashtiriladigan tashkilotlar bo'yicha - O'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi Gaznachiligining hududiy bo'linma/ari 
tomonidan to'lanadi.

“Budjet tizimi to'g'rbida''gi qonun, 32-modda
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6. Kelasi moliya yili uchun budjet m ablag'lariga buyurtmalar 
O 'zbekiston Respublikasi respublika budjetidan moliyalashtirila- 
digan budjet m ablag'lari oluvchilar tomonidan joriy yilning 
birinchi iyulidan kechiktirmay O 'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligiga taqdim etiladi.

7. Kelgusi moliya yiliga tegishli budjetlar loyihalari:
tumanlar va shaharlar hokimliklari moliya organlari

tomonidan - mahalliy hokimiyat vakillik organlari bclgilagan 
tartibda va muddatlarda. biroq joriy yilning yigirma beshinchi 
iyunidan kechiktirmay yuqori moliya organlariga;

Q oraqalpog'iston Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar 
va Toshkent shahar hokimlari tomonidan -  O 'zbekiston Respub- 
Jikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan belgilangan tartibda va 
muddatlarda, biroq joriy yilning birinchi iyulidan kechiktirmay 
0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligiga taqdim etiladi.

8. O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi kelgusi moliya 
yiliga m o'ljallangan Davlat budjeti loyihasini tayyorlaydi, uni joriy 
yilning o ‘n beshinchi sentabrigacha O 'zbekiston Respublikasi 
Hisob palatasiga yuboradi.

9. O 'zbekiston Respublikasi Hisob palatasi tomonidan 
Davlat budjeti loyihasi ko 'rib  chiqiladi. Shundan so 'ng 
0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi Davlat budjeti 
loyihasini O 'zbekiston Respublikasi Hisob palatasining tegishli 
xulosasi bilan birga joriy yilning birinchi oktabrigacha O 'zbekiston 
Respublikasi Vazirlar M ahkamasiga taqdim etadi.

10. Kelasi yil uchun Davlat budjeti loyihasi O 'zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan joriy yilning o 'n  
beshinchi oktabridan kechiktirmay O 'zbekiston Respublikasi Oliy 
M ajlisiga kiritiladi.

11. Davlat budjeti O 'zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 
tomonidan qabul qilinadi va O 'zbekiston Respublikasi 
Prezidentining qarori bilan tasdiqlanadi.

Qabul qilingan Davlat budjetiga muvofiq:
Q oraqalpog'iston Respublikasi budjeti, viloyatlar va 

Toshkent shahar budjetlari - Davlat budjeti qabul qilinganidan 
keyin ikki haftalik muddat ichida tegishli ravishda
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Q oraqalpog'iston Respublikasi Jo 'qo rg 'i Kengesi hamda viloyatlar 
va Toshkent shahar hokimiyat vakillik organlari tomonidan;

Q oraqalpog'iston Respublikasi va viloyatlar tarkibiga 
kiruvchi tumanlar va shaharlar budjetlari - Qoraqalpog'iston 
Respublikasi va viloyatlar budjetlari qabul qilinganidan keyin bir 
haftalik muddat ichida tuman, shahar hokimiyat vakillik organlari 
tomonidan;

shaharlar tarkibiga kiruvchi tumanlar budjetlari va tuman 
bo'ysunuvidagi shaharlar budjetlari - belgilangan muddatlarda 
mahalliy hokimiyat yuqori turuvchi vakillik organlari tomonidan 
qabul qilinadi.

12. O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi:
Q oraqalpog'iston Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar

va Toshkent shahar hokimliklari e ’tiboriga Qoraqalpog'iston 
Respublikasi budjeti, viloyatlar va Toshkent shahar budjetlari 
ko'rsatkichlam i - Davlat budjeti qabul qilinganidan keyin uch 
kunlik muddat ichida;

respublika budjetidan moliyalashtiriladigan tashkilotlar e ’ti­
boriga ular uchun belgilangan xarajatlar miqdorini - Davlat budjeti 
qabul qilinganidan keyin o 'n  kunlik muddat ichida yetkazadi.

13. Qoraqalpog'iston Respublikasi budjeti va mahalliy 
budjetlar qabul qilinganidan keyin tegishli moliya organlari bir 
haftalik muddat ichida Qoraqalpog'iston Respublikasi budjeti va 
mahalliy budjetlardan moliyalashtiriladigan tashkilotlar e ’tiboriga - 
ular uchun belgilangan budjetdan ajratiladigan m ablag'lar 
miqdorlarini yetkazadi.

14. M azkur budjet ko'rsatkichlari asosida Qoraqalpog'iston 
Respublikasi, viloyatlar, Toshkent shahar va tuman (shahar) 
mahalliy budjetlaridan mablag* oluvchi tashkilotlar xarajatlar 
smetalarini tuzib, belgilangan tartibda ro'yxatga olishlari uchun 
tegishlicha Qoraqalpog'iston Respublikasi Moliya vaziriligi, 
viloyatlar va Toshkent shahar moliya boshqarmalari, shuningdek, 
tuman va shahar moliya bo'lim lariga taqdim etadilar.

15. O 'zbekiston Respublikasi respublikasi budjetidan 
mablag" oluvchi vazirliklar, idoralar va davlat qo*mitalari ushbu 
budjet ko'rsatkichlariga muvofiq xarajatlar smetalarini tuzib.
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belgilangan tartibda ro'yxatga olish uchun O 'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligiga taqdim qiladilar.

Tashkilotlar, agarda qonunchilikda boshqacha tartib 
belgilanmagan bo 'lsa, mustaqil ravishda xarajatlar smetasini, 
budjetdan tashqari m ablag'lar bo 'yicha smetani, shuningdek, 
shtatlar jadvalini tasdiqlangan tashkiliy tuzilma. shlat birliklari. 
namunaviy shtatlar va budjetdan moliyalashtirish m e’yorlariga 
muvofiq ishlab chiqadilar va tasdiqlaydilar.

Xarajatlar smetasiga O 'zbekiston Respublikasi qonunlari, 
O 'zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi palatalarining qarorlari, 
O 'zbekiston Respublikasi Prezidentining farmonlari, qarorlari va 
farmoyishlari, O 'zbekiston Respublikasi Hukumatining. 
shuningdek, Q oraqalpog'iston Respublikasi Vazirlar Kengashi. 
tegishli hokimiyatlar ularga berilgan tegishli huquq va vakolatlar 
doirasidagi qarorlari va farmoyishlari da ko 'zda tutilgan xarajatlar 
kiritiladi.

Xarajatlar smetasi va budjetdan tashqari m ablag'lar bo 'yicha 
smeta bir-yillik muddatga -  1-yanvardan 31-dekabmi ham 
qo'shgan holda, mavsumiy yoki joriy-yilda ishga tushiriladigan 
tashkilotlar bo 'yicha esa, ulam ing mazkur moliya yilidagi faoliyat 
ko'rsatish muddatiga tuziladi va amal qiladi.

Agar kelgusi moliya yili uchun Davlat budjeti-yil boshlan- 
gunga qadar qabul qilinmagan bo 'lsa, u holda Davlat budjeti qabul 
qilingunga qadar bo'lgan davrda xarajatlar tashkilotlar tomonidan 
vaqtinchalik xarajatlar smetasi asosida amalga oshiriladi.

Xarajatlar smetasini, budjetdan tashqari m ablag'lar bo 'yicha 
smetani tuzishda mehnatga haq to 'lash miqdorlari va shartlari. 
tovarlar (ishlar, xizmatlar) narxi va ta’riflari quyidagicha hisobga 
olinadi:

mavsumiy tashkilotlar yoki joriy-yilda ishga tushirilgan 
tashkilotlar bo 'yicha -  ushbu tashkilotning faoliyat ko'rsatishi 
boshlangan oyning birinchi sanasi holatiga;

qolgan tashkilotlar bo 'yicha -  mazkur smetalar tuzilayotgan 
tegishli-yilning 1-yanvariga bo 'lgan amaldagi shartlarda.
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Budjet ijrosi jarayonida yuzaga keladigan barcha qo'shim cha 
xarajatlarga tashkilotlaming xarajatlar smetalariga qonunchilikda 
belgilangan tartibda tegishli o 'zgartirishlar kiritib boriladi.

Tashkilotlaming tasdiqlangan-yil yoki choraklarga (oylarga) 
belgilangan xarajatlar smetasi m ablagiari miqdoriga-yil davomida 
kiritiladigan o 'zgartirishlar bo 'yicha yuqori tashkilotlar o 'ziga 
bo'ysunuvchi tashkilotlami yozma ravishda xabardor qilishlari 
lozim. Bu o 'zgartirishlar tashkilotlar tomonidan tasdiqlangan 
smetalarga tuzatishlar kiritmay, kassa va haqiqiy xarajatlar kitobida 
(294-son shakl) hisobga olib boriladi.

Tashkilotlaming xarajatlar smetasi, budjetdan tashqari 
m ablag'lar bo'yicha smetasi, vaqtinchalik xarajatlar smetasi, 
shuningdek, shtatlar jadvali. qoida tariqasida, ming so 'm da 
tuziladi.

Xarajatlar smetasi O 'zbekiston Respublikasi Davlat budjeti 
xarajatlarining iqtisodiy tasnifiga muvofiq xarajatlar guruhlari 
bo'yicha, 4 guruh xarajatlarining to 'liq  yoyilmasini va hisob- 
kitoblami o 'z  ichiga olgan holdagi ilova bilan birgalikda tuziladi. 
Ilova xarajatlar smetasining ajralinas qismi bo 'lib , smetasining 
prognoz hisob - kitoblarini asoslaydi va hisobot tuzish maqsadida 
foydalaniladi.

Xarajatlar smetasini tuzish bo'yicha ishlami tashkil etish 
davomida O 'zbekiston Respublikasi va Qoraqalpog'iston 
Respublikasi vazirliklari, idoralari, tegishli hokimiyatlaming 
boshqarma va bo'lim lari o 'zlariga bo'ysunuvchi tashkilotlarga 
tegishli xalq deputatlari Kengashi sessiyasining budjetni tuzish 
tartibi va muddati to 'g 'risidagi qaroridan va moliya organining 
ushbu masala bo'yicha ko'rsatm alaridan kelib chiqib. kelgusi yil 
uchun smetalami tuzish tartibi va muddatlari to 'g 'risida 
ko'rsatm alar beradilar.

Buning uchun O 'zbekiston Respublikasi va Qoraqalpog'iston 
Respublikasi vazirliklari va idoralari, tegishli hokimiyatlaming 
boshqarma va bo'lim lari o 'zlariga qarashli tashkilotlaming 
rahbarlari hamda tegishli xodimlari kengashini chaqiradilar va 
xarajatlar smetasini tuzish tartibi va muddatlari to 'g 'risida  yo 'l- 
yo 'riqlar ko'rsatadilar, ularga tashkilotlam ing m oliyaviy-xo'jalik
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faoliyatiga va ularga xarajatlar smetasini tuzish masalalari bo 'yicha 
qonunchilik talablarini tushuntiradilar. budjet m ablag'lari bo 'yicha 
xarajatlar smetasi hisob-kitoblarini albatta qonunchilikka muvofiq 
kelishi. xarajat qilishda moliya intizomiga, iqtisod qilish tartibiga 
rioya qilish haqida ko'rsatm alar beradilar, shuningdek. xarajatlar 
smetasini tuzish hamda blankalami to'ldirish tcxnikasi masalalari 
bo 'yicha yo 'l-yo 'riq lar ko'rsatadilar.

Bir vaqtning o 'zida o 'zlariga qarashli tashkilotlarga ijtimoiy 
rivojlanishning iqtisodiy ko'rsatkichlari asosida (sinflar. 
o 'quvchilar, bolalar, shifoxonalarda joy - kunlar. bola-kunlar soni 
va boshqalar) kelgusi yil uchun ishlab chiqarish ko'rsatkichlarini 
yozma ravishda xabar qiladilar. Xarajatlar smetasi bo 'yicha 
xarajatlami hisoblab chiqish m ablag'larga bo'lgan ehtiyojga 
muvofiq iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanish ko'rsatkichlarini va 
iqtisod qilishning qat’iy tartibini amalga oshirishni hisobga olgan 
holda amalga oshirilishi shart.

Xarajatlami hisoblab chiqishda quyidagilarga amal qilish kerak: 
O 'zbekiston Respublikasi qonunlari va O 'zbekiston 

Respublikasi Oliy Majlisi palatalarining qarorlari, 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti farmonlari, qarorlari va farmoyishlari. 
O 'zbekiston Respublikasi Hukumatining qarorlari va farmoyishlari, 
shuningdek, Qoraqalpog'iston Respublikasi Vazirlar Kengashi. 
tegishli hokimiyatlaming ularga berilgan huquq va vakolatlar 
doirasida qabul qilingan qaror va farmoyishlariga;

budjet tashkilotlarining belgilangan tartibda tasdiqlangan 
xarajatlar m c’yorlariga;

tovar va xizmatlami davlat tomonidan tartibga solinadigan 
baholari va ta’ritlariga.

Jumladan, xarajatlar smetasiga ish haqi uchun m ablag'lar 
qonunchilik bilan belgilangan maoshlari va ish haqi stavkalari va 
ularga qo'shim cha to'lovlardan, amaldagi namunaviy shtatlar va 
me yorlarga rioya qilishdan kelib chiqib kiritiladi. Ishbay usul 
bilan bajariladigan ishlar uchun ish haqi xarajatlar smetasiga budjet 
yiliga xarajatlar smetasida ko 'zda tutilgan ish hajmlaridan kelib 
chiqib kiritiladi;
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pcdagog xodimlar ish haqi uchun m ablag'lam i ajratishda, 
qonunchilikda belgilangan ish haqi stavkalaridan va o 'quv rejasiga 
muvofiq daftar tekshirish, sin f rahbarligi va boshqalar uchun 
qo'shim cha haq to 'lashni hisobga olgan holda tuzilgan 
ta ’rifikatsiyalardan kelib chiqilishi lozim;

tibbiyot xodimlari ish haqi uchun m ablag'lam i ajratishda, ish 
haqi stavkalari va qonunchilikka muvofiq mehnatga haq to 'lash 
shartlarini hisobga olgan holda Juzilgan tibbiyot xodimlari 
ta'rifikatsiyalaridan kelib chiqilishi lozim;

oliy o ‘quv yurtidan keyingi ta ’limda ta 'lim  oluvchilami 
stipendiya xarajatlari belgilangan stipendiyalar miqdori va 
stipendiya ta ’minoti tartibidan kelib chiqqan holda hisoblanadi;

mehnatga haq to 'lash jam g'arm asidan yagona ijtimoiy to ‘- 
lovni to 'lash xarajatlari xarajatlar smetasiga O 'zbekiston Respub­
likasi Prezidentining qarorlariga muvofiq belgilangan stavkalarda, 
qonunchilikka muvofiq yagona ijtimoiy to 'lov  to'Ianadigan barcha 
to 'lov  summalaridan kelib chiqqan holda kiritiladi;

O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi Davlat budjeti loyihasini 
budjet mablag‘lari oluvchilar taqdim etgan buvurtmalarga va Davlat 
budjetining tuzilmasiga kiruvchi budjetlar loyihalariga muvofiq 
tayyorlaydi.

“Budjet tizimi to‘g ‘risida”gi qonun, 32-modda

ish beruvchining fuqarolik javobgarligini majburiy sug 'urta 
qilish bo'yicha sug'urta mukofotini to 'lash xarajatlari xarajatlar 
smetasiga qonunchilikda belgilangan tartibda ish beruvchining 
barcha xodimlarining o 'tgan yilgi ish haqining haqiqiy 
xarajatlaridan kelib chiqqan holda kiritiladi;

xo 'jalik  xarajatlari, jum ladan, kommunal xizmatlar uchun 
xarajatlar limitlar doirasida kommunal xizmatlar uchun baho va 
ta ’riflami hisobga olgan holda hisoblanadi;

telefon va boshqa telekommunikatsiya xizmatlari xarajatlari 
abonent raqamlari soni va xizmatlar uchun tasdiqlangan 
ta’riflaridan kelib chiqib hisoblanadi. Bunda, limitdan oshiq 
foydalanilgan shaharlararo (davlatlararo) so'zlashuviar uchun aloqa
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xizmatlari, internet bo 'yicha xizmatlar va boshqa aloqa xizmatlari 
xarajatlari budjet tashkilotlarining xarajatlar smetasida tegishli 
moliya organlari bilan kelishilgan holda o 'zlarining faoliyat 
xususiyatlaridan va ushbu xizmatlarga bo 'lgan talabdan kelib 
chiqib ko 'zda tutiladi;

davolash. bolalar va boshqa ijtimoiy soha muassasalarida 
ovqatlanishga ketadigan xarajatlar tashkilotlaming har bir turi 
uchun tasdiqlangan ovqatlanish kunining o 'rtacha yillik sonidan va 
natural m e’yorlaridan kelib chiqib hisoblanadi;

dori-darmonlarga ketadigan xarajatlar qonunchilikda belgi­
langan pul xarajatlari m e'yoriga qarab: statsionarlarda har bir 
joy-kunga, shifoxonalarda shifokorga har bir kirishga belgilanadi: 

ijtimoiy-madaniy tashkilotlami ayrim guruhi uchun kiyim- 
kechak, poyabzal. choyshab, yotish anjomlari va boshqa yumshoq 
buyumlar sotib olishga ketadigan xarajatlar, moddiy ta’minotning 
me’yorlari asosida, lekin ajratilgan mablag'Iar doirasida hisoblanadi;

suv, o 'rm on xo'jaligi va boshqa tashkilotlami saqlash 
xarajatlari ulam ing bajarayotgan ish m e’yori va hajmidan kelib 
chiqqan holda aniqlanadi:

inspeksiya va qo'riqlash faoliyati bilan bog'liq xizmatlar 
to 'lovi xarajatlari tashkilotlar va ushbu xizmatlami yetkazib 
bem vchilar o 'rtasidagi shartnomaga muvofiq aniqlanadi;

tashkilotlaming binolar, inshootlar va transport vositalaridan 
foydalanish. binolar va transport vositalari. shuningdek, boshqa 
davlat mulklan ijarasi bilan bog'liq xarajatlari belgilangan limitlar 
va natural ko'rsatkichlardan kelib chiqib aniqlanadi:

xizmat safarlari bilan bog 'liq  xarajatlar tashkilotlaming 
oldiga qo'yilgan vazifalaridan, shuningdek, qonunchilikda 
belgilangan m e’yorlardan kelib chiqqan holda aniqlanadi;

epizootik kasalliklarga qarshi tadbirlar va qishloq xo'jaligi 
zararkunandalariga (chigirtkalar, tut parvonasi va boshqalar) qarshi 
kurashish bilan bog'liq xarajatlar prognoz ish hajmlari va kimyoviy 
preparatlarga bo'lgan ehtiyojlar, shuningdek, bajariladigan ish 
turlaridan kelib chiqqan holda aniqlanadi.

Yuqorida ko'rsatilgan xarajatlar, shuningdek, Davlat budjeti 
xarajatlarining iqtisodiy tasnifi bo 'yicha boshqa xarajatlami
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aniqlashda boshqa ko'rsatkichlar va uslublar qo'llanishi mumkin, 
ulam ing asoslanganligi xarajatlar smetasini ro'yxatdan o'tkazuvchi 
tegishli moliya organlari tomonidan tckshiriladi.

Takrorlash uchun savollar

1. Xarajatlar smetasi nima uchun tuziladi va uni ahamiyatini 
tushuntirib bering.

2. Xarajatlar smetasi tegishli budjet parametrlari tasdiqlan- 
gandan necha kungacha moliya organlaridan ro'yxatdan o 'tkazi- 
Iishi lozim?

3. Shtatlar jadvalini tuzish tartibini aytib bering.
4. Budjetdan tashqari m ablag'lar bo'yicha xarajatlar va daro­

madlar smetasi tuzilishi haqida aytib bering.
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2-BOB. N O M O LIY A V IY  AKTIV LAR HISOBI

2.1. Asosiy vositalar ni hisobini tashkil ctish

Tashkilotlar o 'zlarining zimmalariga yuklatilgan vazifalami 
bajarish bilan bog 'liq  bo'lgan faoliyatlarini amalga oshirishi. 
shuningdek. ishlab chiqarish (ishlar bajarish, xizmatlar ko'rsatish) 
jarayonida foydalaniladigan, qiymatidan qat'i nazar 1-yildan ortiq 
xizmat qilish muddatiga ega bo'lgan moddiy aktivlami 
buxgalteriya hisobida asosiy vositalar tarkibida hisobga oladi va 
aks ettiradi.

Asosiy vositalar -  qonunchilikka muvofiq zimmasiga yuklatilgan 
vazifalarni amalga oshirish maqsadida tashkilot tomonidan uzoq vaqt 
davomida (bir yildan ortiq) foydalanadigan, shuningdek. ijaraga 
berishi mumkin bo Igan moddiy aktivlardir.

Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi to'g'risidugi Yo'riqnoma

Yuqoridagi asosiy vositalam ing ta’rifidan shu narsa kelib 
chiqadiki, budjet tashkilotlarida aktiv asosiy vosita bo'Iishi uchun 
quyidagi asosiy shartlarga javob berishi kerak:

a) aktiv moddiy ko'rinishga ega bo'Iishi kerak;
b) budjet tashkiloti mazkur moddiy aktivni o 'zini ehtiyoji 

uchun ishlatishi lozim;
v) budjet tashkiloti mazkur moddiy aktivni o 'zini ehtiyojiga 

1 yildan (12 oydan) oshiq vaqt mobaynida ishlatishi lozim.
Asosiy vositalaming buxgalteriya hisobi asosiy vositalaming 

kelib tushishi, ulam ing tashkilot ichida joydan-joyga o 'tishi 
(ko‘chishi), tashkilot hisobidan chiqarilishi (jumladan, yaroqsiz 
holga kelganligi sababli), shuningdek, har bir obyektning (pred- 
m etning, komplektning) saqlanishi va to‘g ‘ri foydalanishi ustidan 
nazorat qilinishini hujjatlarda to 'g 'ri  rasmiylashtirilishini hamda 
hisob registrlarida o ‘z vaqtida aks ettirilishini ta'm inlashi kerak.

Asosiy vositalar tarkibida quyidagilar hisobga olinadi: imo- 
ratlar, inshootlar, mashina va uskunalar, kompyuter texnikasi va
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unga qo'shim cha qurilmalar. transport vositalari, kutubxona fondi. 
u/atkich moslarrialari, ishchi va mahsulot beruvchi hayvonlar va 
boshqa asosiy vositalar (muzey boyliklari. hayvonot olami 
eksponatlari. sahna-tomosha vositalari, o 'quv kinofilmlari, magnit 
disklari va lcntalari, kassetalar va hokazo).

Qiymati va xizmat muddatidan qat’i nazar, quyidagilar 
asosiy vositalar tarkibiga kiradi: qishloq xo'jaligi mashinalari va 
uskunalari, katta yoshdagi ishchi va mahsulot beruvchi hayvonlar 
(shu jum ladan. maydasi ham), kutubxona fondlari, muzey 
boyliklari (muzey eksponatlaridan tashqari), hayvonot olami 
cksponatlari va namunaviy loyihalashtirishga oid hujjatlar.

K o'p yillik ko'chatlarga doir kapital xarajatlar har yili, butun 
ishlar majmui tugashidan qat’i nazar. foydalanishga qabul qilingan 
maydonlarga taalluqli xarajatlar summasida asosiy vositalar 
tarkibiga kiritiladi.

Xizmat muddati va qiymatidan qat’i nazar, quyidagilar 
asosiy vositalar tarkibiga kiritilmaydi:

maxsus asboblar va moslamalar (muayyan buyumlarni 
turkumlab va yoppasiga ishlab chiqarish uchun yoki yakka 
tartibdagi buyurtmalami tayyorlash uchun m o'ljallangan, maqsadli 
yo'naltirilgan asboblar va moslamalar);

maxsus va sanitariya kiyim-kechaklari, maxsus poyabzallar; 
ko 'rpa-to 'shak anjomlari;
yozuv-chizuv anjomlari (kalkulatorlar, stol ustiga qo 'yila- 

digan asboblar va boshqalar):
oshxona anjomlari, shuningdek, oshxona uchun dasturxon- 

sochiqlar;
tiklanishi bo 'yicha xarajatlar qurilish-montaj ishlari tanner- 

xiga kiritiladigan vaqtinchalik (notitul) inshootlar, moslamalar va 
qurilmalar;

bir yildan kam foydalanish muddatiga ega bo'lgan 
almashtiriladigan uskunalar;

ov qurollari (trallar, to 'rlar, qarmoqlar, matraplar va 
boshqalar) va shu kabi moddiy qimmatliklar.

Ushbu yuqorida keltirilgan moddiy qimm atliklar buxgaltc- 
riya hisobida tovar-moddiy zaxiralar tarkibida hisobga olinadi.
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Asosiy vositalaming hisobi. ular saqlanadigan joylar b o 'y i­
cha inventar obyektlariga hamda javobgar shaxslarga bo'lingan 
holda yuritiladi.

Tugallangan konstruktiv qurilmalar, unga qarashli barcha 
moslamalari va ashyolari bilan yoki m a’lum mustaqil funksiyani 
bajarish uchun m o'ljallangan konstruktiv jihatdan ajratilgan 
predmetlar, yoxud m a’lum ishni birgalikda bajaruvchi konstruktiv 
jihatdan birlashtirilgan bir butun predmetlar guruhi alohida 
inventar obyekt hisoblanadi.

Har bir alohida turgan bino “Turar-joy imoratlar” va “Notu- 
rar joy  imoratlar” subschyoti bo 'yicha inventar obyekti hisobla­
nadi. Bino tarkibiga uni ekspluatatsiya qilish uchun zarur bo'lgan 
bino ichidagi barcha kommunikatsiyalar: bino ichidagi isitish 
tizimi, isitish uchun zarur bo'lgan qozon qurilmalari bilan 
birgalikda (agar u bino ichida bo'lsa), ichki suv, gaz tarmoqlari va 
kanalizatsiyalar, barcha qurilmalari bilan, ichki kuch va yorituvchi 
elektr simlari va umumiy sanitariya ahamiyatiga ega bo'lgan 
ventilyatsiya qurilmalari, ko 'targich (lift)lar kiradi.

Agar binolar bir-biriga tutashgan va umumiy devorga ega 
bo'lsa, ammo ulam ing har biri o 'zicha mustaqil konstniktiv 
butunlikka ega bo 'lsa, ular alohida inventar obyekt hisoblanadi.

Hovlidagi kichik imoratlar, to 'siqlar va binolarga xizmat 
ko'rsatuvchi boshqa hovli inshootlari. bostimia. devor, quduq va 
boshqa binolar bilan birga bitta inventar obyektini tashkil etadi. 
Agar bu kichik imoratlar va inshootlar ikki va undan ortiq 
binolarga xizmat qilsa, ular mustaqil inventar obyekt hisoblanadi.

Binoga taqab tashqi tomonidan qurilgan mustaqil xo'jalik 
ahamiyatiga ega bo 'lgan imoratlar, qozonxonalaming alohida 
turuvchi imoratlari, shuningdek, hovlidagi kapital imoratlar 
(omborxonalar, garajlar va h. k.) mustaqil inventar obyekti 
hisoblanadi.

Asosiy vositalaming butligi ustidan nazoratni yo 'lga qo'yish 
va ulami hisobini tashkil etish uchun har bir obyekt (predmet)ga, 
kutubxona fondlaridan tashqari, sakkiz belgidan (asosiy vositalar 
ko 'p  bo'lgan hollarda, ushbu belgilar soni ham ko'paytirilishi 
mumkin) iborat inventar raqami beriladi.
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Bunda. dastlabki uch bclgi subschyotni bildiradi. to 'rtinchi 
va beshinchi bclgi - guruhni, qolgan uch belgi esa, predmetning 
guruhdagi tartib raqamini bildiradi. Guruhlar ajratilmagan 
subschyotlar bo 'yicha esa. to'rtinchi va beshinchi belgi "Nol” bilan 
belgilanadi.

Masalan. 01000001 - inventar raqamida 010 “Turar-joy 
imoratlar” subschyotini, 001 - obyektning tartib raqamini bildiradi;

01310001 - inventar raqamida 013 “Mashina va jihozlar" 
subschyotini, 10-guruh - xo'jalik invcntari, 001 - predmetning 
tartib raqamini bildiradi.

Inventar obyekti murakkab bo'lgan hollarda, ya 'ni u yoki bu 
ajratilgan elementlarni o 'z  ichiga olganda, bitta yaxlitlikni tashkil 
etsa, ana shu clementlar har biriga ham ulami birlashtiruvchi asosiy 
obyektga qo'yilgan inventar raqami qo'yiladi.

Inventar raqami obyektga biriktirilgan tam g'aga belgilanadi 
yoki bo'yoq bilan obyektning o ‘ziga va boshqa usullar bilan 
belgilanadi.

Asosiy vositalar obycktiga berilgan inventar raqami asosiy 
vositaning ushbu tashkilotda bo'lgan barcha davri uchun saqlanib 
qoladi.

Barcha asosiy vositalar tashkilot rahbarining buyrug'i bilan 
tayinlangan moddiy javobgar shaxslarning mas'ul javobgarligida 
bo'Iishi kerak.

Asosiy vosilalami saqlash uchun moddiy javobgar bo'lgan 
shaxslar asosiy vositalaming inventar ro'yxatini (AV-13 son shakl) 
yuritishi kerak. Moddiy javobgar shaxslar asosiy vositalaming 
saqlanishini kuzatib boradilar va barcha o 'zgarishlar hisobini 
yuritadilar.

Moddiy javobgar shaxs almashgan taqdirda uning 
javobgarligida bo'lgan asosiy vositalami inventarizatsiyasi 
o'tkaziladi va bu haqda qabul qilish - topshirish dalolatnomasi 
tuziladi. Bu dalolatnoma tashkilot rahbari tomonidan tasdiqlanadi.

Asosiy vositalam ing analitik hisobi AV-6-son shakldagi va 
AV-8-son shakldagi inventar kartochkalarda yuritiladi. 
Kartochkalar har bir inventar obyekt (predmet) bo 'yicha yuritiladi.
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Bir turdagi predmetlar AV-9-son shakldagi kartochkalarda hisobga 
olinadi.

AV-6, AV-8 va AV-9-son shakldagi inventar kartochkalari 
A V - 10-son shakldagi asosiy vositalar hisobi bo 'yicha inventar 
kartochkalar ro 'yxatida xatlashdan o tkazilad i. Ushbu ro 'yxat bir 
nusxada yuritiladi. Undagi yozuvlar asosiy vositalami guruhlarga 
bo 'lib , kartochkalar ochilgan yilni ko'rsatib amalga oshiriladi. Har 
bir guruh uchun tegishli miqdorda sahifa ajratiladi. Raqamlash har 
bir guruh bo'yicha 1 dan boshlanadi. Asosiy vositalar hisobdan 
chiqarilganda va joydan-joyga ko'chirilganda xatlash ro'yxatining 
“ Izoh” grafasida memorial ordem ing sanasi (kun, oy,yil) hamda 
raqami ko'rsatiladi.

Inventar kartochkalar kartotekalarda saqlanadi. Ular tegishli 
subschyotlar va guruh lar bo 'yicha hamda o 'z  ichida moddiy 
javobgar shaxslarga bo'lingan holda joylashtiriladi.

AV-6-son shakldagi inventar kartochka turar-joy imoratlar 
(010 subschyot), noturar joy imoratlar (011 subschyot), inshootlar 
(012 subschyot), mashina va jihozlar (013 subschyot), transport 
vositalari (015 subschyot)ni hisobga olish uchun m o'ljallangan. 
Inventar kartochka 1 ami yuritishdan maqsad asosiy vositalami 
barcha tavsifini va ulardagi o 'zgarishlam i aks ettirishdan iborat.

Inventar kartochka buxgalteriyada har bir alohida obyekt 
uchun ochiladi va asosiy vositalami qabul qilish-topshirish 
dalolatnomasi, m azkur obyekt uchun tayyorlovchi zavodning 
pasportlari, texnik va boshqa hujjatlari asosida to 'ldiriladi.

Asosiy vositalar obyektiga ilova qilinadigan hujjatlarga 
muvofiq inventar kartochkada obyektning belgilari, ya’ni obyekt- 
ning inventar raqami, chizmasi, loyihasi, modeli. xili, markasi. 
zavod (yoki boshqa) raqami, ehiqarilgan (tayyorlangan) sanasi, 
qabul qilish dalolatnomasining sanasi va raqami, dastlabki (tiklash) 
qiymati, xarid va qayta baholash hujjatlari bo'yicha eskirishi 
to 'g 'risidagi m a’lumotlar ko'rsatiladi.

Asbob-uskunalar. priborlar, hisoblash teknikasi, muzey 
qimmatliklari va boshqalar tarkibida qimmatbaho metallar bor 
bo 'lsa, tarkibida qimmatbaho metall bor bo'lgan detallar ro 'yxati,
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pasportda ko'rsatilgan detallam ing nomi va metall og'irligi 
ko'rsatiladi.

Inventar kartochkaning orqa tomonida asosiy vositalaming 
kelib tushishi (obyektni qabul qilish-topshirish dalolatnomasi 
asosida), joyini o 'zgartirilishi (asosiy vositalar obyektining ichki 
joylashishi joyini o 'zgartirish yukxati asosida), obyektlaming 
hisobdan chiqarilishi (asosiy vositalar obyektini (avtotransport 
vositalaridan tashqari) hisobdan chiqarish to 'g ‘risidagi dalolatnoma 
yoki avtotransport vositalarini hisobdan chiqarish to 'g 'risidagi 
dalolatnoma asosida asosiy vositalar obyektining chiqib ketishida 
yoki hisobdan chiqarilishida) to 'g 'risidagi m a'lum otlar, obyektning 
o 'ziga xos qisqacha tavsifi, uni tashkil qiluvchi predmetlar ro'yxati 
va uning asosiy sifat hamda miqdor ko'rsatkichlari, shuningdek, 
dalolatnomalar va ilova qilinadigan texnik hujjatlar m a’lumotlari 
asosida eng kerakli taqab qurilgan binolari, moslamalari va 
jihozlari keltiriladi.

AV-8-son shakl inventar kartochka boshqa asosiy vositalami 
(019 subschyot) hisobga olish uchun xizmat qiladi.

Kartochka qabul qilish dalolatnomalari asosida (xarid qilish 
hujjatlari bo'yicha) ochiladi va unda boshqa asosiy vositalam ing, 
jum ladan, hayvonlaming yoshi, rangi (tusi), lam g'asi, oti va h.k. 
ko'rsatilgan holda o 'ziga xos tavsifi keltiriladi.

K o 'p  yillik o 'sim liklar turi, o 'tqazilgan birliklar soni va 
maydoni ko'rsatilgan holda inventar obyektlari bo 'yicha hisobga 
olinadi.

AV-9-son shakldagi inventar kartochka aynan bir xil ishlab 
chiqarish ahamiyatiga, texnik tavsifga ega bo'lgan asosiy vositalar 
obyektlarining bir xil guruhlari: kutubxona fondlari va sahnaga 
qo'yish vositalarini hisobga olish uchun m o'ljallangan. Kartoch- 
kadagi yozuvlar m iqdor va summa ifodasida yozib boriladi.

Inventar kartochka asosiy vositalar obyektlari guruhlarini 
qabul qilish-topshirish dalolatnomasi, asosiy vositalar obyektlarini 
ichki joylashish joyini o 'zgartirish yukxati asosida ochiladi va har 
bir moddiy javobgar shaxs bo'yicha yuritiladi. Obyektlami 
hisobdan chiqarish to 'g 'risidagi dalolatnoma asosida amalga 
oshiriladi.
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Kutubxona fondlari uchun bitta inventar kartochka ochiladi. 
Unda hisob uniumiy qiymati bo 'yicha faqal pul ifodasida yuritiladi.

Sahnaga qo'yish vositalari hisobi soni va obyektlaming 
qiymati bo'yicha inventar kartochkalarda yuritiladi.

Asosiy vositalar hisobini tashkil etishda buxgalteriya hisobi 
oldiga quyidagi vazifalar qo'yiladi:

- Moddiy aktivlami qonunchilikda belgilangan tartibda 
asosiy vositalar tarkibida aks ettirish;

- Asosiy vositalam ing kelib tushishi, ulaming tashkilot 
ichida joydan-joyga o ‘tishi (ko'chishi), tashkilot hisobidan chiqa- 
rilishi (jumladan, yaroqsiz holga kelganligi sababli), shuningdek, 
har bir obyektning (predmetning, komplektning) saqlanishi va 
to 'g 'ri foydalanishi ustidan nazorat qilinish;

- Asosiy vositalar harakatini hujjatlarda to 'g 'ri rasmiylashti- 
rilish hamda hisob registrlarida o 'z  vaqtida aks ettirilishini 
ta ’minlash;

- Belgilangan tartibda asosiy vositalarga eskirish hisoblash 
va qayta baholash hamda ulami buxgalteriya hujjatlari, hisob 
registrlarida qayd etib borish;

- Asosiy vositalami ta'm irlash xarajatlari hisobini yuritish;
- Asosiy vositalarni buxgalteriya hisobvaraqlarda holati va 

harakatini aks ettirish;
- Asosiy vositalar bo 'yicha o 'z  vaqtida to 'liq  hamda aniq 

buxgalteriya axborotlarini shakllantirib berish.

Takrorlash uchun savollar:

1. Asosiy vositalar hisobda aks ettirishda qanday shartlar 
qo'yiladi?

2. Qanday qiymatliklar asosiy vositalar tarkibiga 
kiritilmaydi?

3. Asosiy vositalami tizimli nazorati qanday o 'm atiladi?
4. Asosiy vositalarni analitik hisobi qanday yuritiladi?
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2.2. Asosiy vos ita lam in g  turlari va ularni baholash

Budjel tashkilotlarida asosiy vositalar yuqorida aytib 
o 'tilganidek, 01 “Asosiy vositalar" schyotida hisobga olinadi. Bu 
schet hisobda quyidagi subschyotlarga bo'lingan holda turlari 
bo 'yicha aks ettiriladi:

010 “Turar-joy imoratlar”;
011 “Noturar joy imoratlar” ;
012 “Inshootlar”;
013 “Mashina vajihozlar” ;
015 “Transport vositalari”;
018 “Kutubxona fondi” ;
019 “Boshqa asosiy vositalar".
010 “Turar-joy imoratlar” subschyotida to 'liq  yoki asosan 

turar-joy uchun belgilangan binolar (turar-joy binolarining umumiy 
foydali maydoni, barcha maydonni 50 foizidan kam bo'lm agan) h i­
sobga olinadi. Shuningdek, ushbu subschyotda tashkilotlam ing ba- 
lansida bo'lgan va o 'z  xodimlarining, jum ladan, harbiy xizmatchi- 
laming yashashi uchun foydalaniladigan binolari ham hisobga 
olinadi.

011 “Noturar joy imoratlar” subschyotida turar-joy bo 'lm a­
gan barcha imoratlar. jum ladan, ishlab-chiqarish xo 'jalik  binolari, 
boshqaruv organlari, ijtimoiy-madaniy (o 'quv vurtlari, kasalxona- 
lar, poliklinikalar va ambulatoriyalar, intematlar, qariyalar va 
nogironlar uylari, maktabgacha ta ’lim muassasalari, kutubxonalar. 
klublar, muzeylar, laboratoriyalar va boshqalar) va tashkilotlar 
tomonidan band qilingan boshqa binolar hisobga olinadi.

012 “ Inshootlar” subschyotida quyidagilar hisobga olinadi: 
vodokachkalar, stadionlar, basseynlar, yo 'llar, ko'priklar, 
yodgorlik-haykallari, parklar, xiyobonlar va jam oat bog'larining, 
shuningdek, tashkilotlam ing to 'siqlari va boshqalar.

Bundan tashqari, ushbu subschyotda elektr uzatkieh 
tamioqlar. transmissiyalar va quvur o 'tkazgichlar (ularga tegishli 
barcha oraliq moslamalari bilan), transfomiatsiya (o 'zgartm sh) va 
quvur o'tkazgichlarda suyuq va gazsimon moddalami iste'm olchi- 
larga yetkazish uchun energiya uzatgichlar va boshqalar ham
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hisobga olinadi. Bunda elektr stansiyalaming. gazkompressor. 
nasos va boshqa stansiyalaming binolari 011 subschyotda. ulaming 
jihozlari esa, 013 subschyotda hisobga olinadi.

013 “M ashina va jihozlar” subschyotida quyidagilar: 
kuchlanish mashinalari va jihozlar, ish mashinalari va jihozlar, 
oMchov asboblari, tartibga soluvchi asboblar va moslamalar. 
laboratoriya jihozlari, hisoblash texnikasi, mcditsina jihozlari 
hamda boshqa mashina va jihozlar alohida guruhlarga ajratilib 
hisobga olinadi:

1) kuchlanish mashinalari va jihozlar, issiqlik va elektr 
energiyasini hosil qiluvchi mashina-generatorlar va turli xil 
energiyani (suv, shamol, issiqlik, elektr energiyasi va h.k.) 
mexanik, ya’ni harakat energiyasiga aylantirib beruvchi mashina 
dvigatellar;

2) ish mashinalari va jihozlar. mahsulot yaratish yoki ishlab 
chiqarish tusidagi xizmatlar jarayonida mehnat predmetiga 
mexanik, issiqlik va kimyoviy ta ’sir ko'rsatishga hamda ishlab 
chiqarish jarayonida mehnat predmetini mexanik dvigatellar. inson 
va hayvonlar kuchi yordamida joydan-joyga ko'chirish uchun 
moMjallangan mashinalar, apparatlar va jihozlar;

3) oMchov asboblari - dozatorlar, ampermetrlar, barometrlar, 
vattmetrlar, vaakummetrlar, vaporimetrlar, voltmctrlar, balandlik 
o ‘Jchagichlar, galvonometrlar, geodeziya asboblari, gidroskoplar, 
indikatorlar, kompasslar, monometrlar, xranometrlar, maxsus 
tarozilar, o'lchagichlar, kassa apparatlari, elektr energiyasi, gaz. 
suv o ‘lchash asboblari va boshqalar;

4) tartibga soluvchi asboblar va moslamalar. kislorod nafas 
oldirgich asboblar. elektr, pnevmatik va gidravlik muntazamlash- 
tirib turuvchi moslamalar, avtomatik boshqarish pultlari, 
markazlashtirish, blokirovka qilish apparaturalari, dispecherlik 
nazorati 1 iniyasi moslamalari va boshqalar;

5) laboratoriya jihozlari - pirometrlar, regulyatorlar, 
kalorimetrlar, nam oMchagich asboblar, tutish kublari, laboratoriya 
kopralari, gaz o ‘tkazmaslikni sinash uchun moMjallangan asboblar, 
mikroskoplar, termostatlar, stabilizatorlar, surib oluvchi shkaflar va 
shu kabilar;
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6) hisoblash texnikasi - elektron-hisoblash, boshqaruvchi va 
analogli mashinalar, kompyuterlar va unga qo'shim cha qurilmalar, 
printcrlar, uyali va mobil aloqa apparatlari, raqamli hisoblash 
mashinalari va moslamalari (klavishli hisoblash va jam lovchi 
mashinalar, perforatsion hisoblash mashinalari) va boshqalar;

7) meditsina jihozlari - mcditsina jihozlari (tish davolash 
kreslolari, operatsiya stollari, maxsus jihozli krovatlar va 
boshqalar), dizenfcksiyalovchi va dezinseksionlovchi maxsus 
jihozlar, sut oshxonalari va sut stansiyalarining, qon quyish 
stansiyalari jihozlari va boshqalar;

8) asbob-uskunalar-mexanizatsiyalashtirilgan va mexanizat- 
siyalashtirilmagan umumiy foydalanishga m o'ljallangan mehnat 
qurollari, shuningdek, materiallarga ishlov beruvchi mashinalarga 
biriktirib qo'yilgan predmetlar. Ularga quyidagilar kiradi: 
kesuvchi, zarbberuvchi, presslovchi va zichlovchi qo 'l mehnati 
qurollari, bularga elektr energiyasi, siqilgan havo va shunga 
o 'xshashlar yordamida ishlovchi mexanizatsiyalashlirilgan qo 'l 
mehnati qurollari ham kiradi (elektrodrellar, kraskopultlar, elektr 
vibratorlar, gayka buragichlar va boshqalar), shuningdek, 
materiallarga ishlov berishga, montaj ishlarini bajarishga va shunga 
o'xshashlarga m o'ljallangan turli xil moslamalar (tiskilar, 
patronlar, bo'lgich golovkalar, avtomobil dvigatellarini o 'm atish  
uchun va kardanli valni aylantirish uchun m o'ljallangan 
moslamalar) va boshqalar;

9) ishlab-chiqarish inventarlari va buyumlari - ish vaqtida 
ishlab chiqarish operatsiyalarini yengillatishga xizmat qiladigan 
predmetlari, ish stollari, verstaklar, kafedralar, partalar va 
boshqalar, mehnatni muhofaza qilishga qaratilgan jihozlar: suyuq 
va sochiluvchan jism lam i saqlashga m o'ljallangan moslamalar 
(baklar, tanlar, omborlar va boshqalar), savdo shkaflari va 
stelajlari, inventarlar, ish mashinalari qatoriga qo 'shib  bo'lm ay- 
digan texnika predmetlari;

10) xo'jalik inventarlari - idora jihozlari, ko'chm a baryerlar, 
kiyim ilgich, garderoblar, turli xil shkaflar, divanlar, stollar, 
kreslolar, yonmaydigan (yong'inga chidamli) shkallar va qutilar, 
yozuv mashinkalari, gektograflar, kapirograflar va boshqa
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apparatlar, ko 'chm a o 'tovlar. palatkalar (kislorodlilardan tashqari), 
krovatlar (maxsus jihozli krovatlardan tashqari). gilamlar, pardalar 
va boshqa xo 'jalik  inventarlari va Shuningdek, yong'inga qarshi 
predmetlar - gidropultlar, stendlar, qo 'l narvonlari va h.k;

11) boshqa mashina va jihozlar - yuqoridagi guruhlarda nomi 
keltirilmagan mashinalar. apparatlar, sport maydonlari, stadionlar 
va sport binolarining jihozlari (shu jumladan sport anjomlari), 
o 'quv yurtlaridagi xonalar va ustaxonalaming jihozlari. musiqa 
asboblari, televizorlar, radioapparaturalar, ilmiy-tadqiqot muassa- 
salari va ilmiy ish bilan shug'ullanuvchi boshqa muassasalaming 
maxsus jihozlari, ATS jihozlari, o ‘t o ‘chirishda ishlatiladigan 
mexanik narvonlar, kir yuvadigan va tikuv mashinalari. 
sovitkichlar (muzlatkichlar), changyutgichlar va boshqalar.

015 “Transport vositalari” subschyotida quyidagilar alohida 
guruhlarga ajratilib odamlami va yuklarni tashishga moMjallangan 
barcha turdagi vositalar hisobga olinadi:

1) tem ir yo 'l, suv va avtomobil transportining harakatdagi 
tarkibi (elektrovozlar, teplovozlar, paravozlar, motovozlar, 
motodrczinalar, vagonlar, platshakllar, sistcmalar, teploxodlar, 
paroxodlar, dizel-elektroxodlar, buksirlar, barjalar va barkalar, 
qutqaruvchi qayiqlar, suzuvchi pristanlar, parusli kcmalar, yuk 
avtomobillari va ycngil avtomobillar, pritseplar, avtosamosvallar, 
avtotsistemalar. avtobuslar, tortuvchi traktorlar va boshqalar);

2) havo transportining harakatdagi tarkibi (samolyotlar, 
vertalyotlar va boshqalar);

3) ot-aravalar (aravalar va boshqalar);
4) ishlab-chiqarish transporti (elektrokaralar, mototsikllar. 

motorolerlar, velosipedlar, aravachalar va boshqalar);
5) sport transportining hamma turlari.
Bunda yuk tortadigan va sport otlari hamda boshqa ish 

hayvonlari
019 “Boshqa asosiy vositalar” subschyotida hisobga olinadi.
018 “Kutubxona fondi” subschyotida kutubxona fondlari, 

kitoblam ing ayrim nusxalarining qiymatidan qat’i nazar hisobga 
olinadi. Kutubxona fondiga ilmiy, badiiy va o 'quv adabiyotlari, 
adabiyotning maxsus turlari va boshqa nashrlar kiradi.
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019 “Boshqa asosiy vositalar” subschyotida alohida 
guruhlarga ajratilib quyidagilar hisobga olinadi:

1) ko‘p yillik daraxtlar va ckinlar. Ko‘p yillik daraxtlar va 
ekinlarga sun 'iy  ko 'p  yillik ko’chatlar (ulam ing yoshidan qat'i 
na/ar), mevali ko’chatlam ing hamma turlari (daraxt va butalar), 
ko’chalar, maydonlar, bog 'lar. xiyobonlar. muassasalar hududida 
turarjoy uylarining hovlilaridagi ko’kalam/.orlashtiruvchi va man- 
zarali daraxt va butalar. yashil to 'siqlar, qordan to ’suvchi va 
dalalarni himoya qiluvchi, qumlami va daryo qirg’oqlarini 
mustahkamlash uchun ckiladigan daraxtlar, ja r va soy yoqalariga 
ekiladigan daraxtlar va shunga o ’xshashlar. botanika bog1 lari va 
boshqa ilmiy-tadqiqot muassasalarining hamda o ’quv yurtlarining 
ilmiy maqsadlarga inoMjallangan sun’iy daraxtlari va boshqa K o‘p 
yillik sun’iy daraxtlar (hamma turdagi yosh daraxtlar to 'liq 
yetilgan. ya'ni meva beradigan daraxtlardan alohida hisobga 
olinadi).

2) muzey qimmatliklari (ulam ing qiymatidan qat’i na/ar) 
davlat m u/cylarida hisobga olinadigan muzey eksponatlaridan 
(san’at va tabiatshunoslik predmetlari, qadimiy va turmush 
madaniyati predmetlari hamda ilmiy, tarixiy va texnikaviy 
ahamiyatga ega bo’lgan eksponatlardan) tashqari;

3) hayvonot bog’lari va shunga o'xshash muassasalardagi 
hayvonat olami eksponatlari (ulaming qiymatidan qat’i nazar);

4) sahna-tomosha vositalari, dekoratsiyalar, mebel va 
rekvizitlar, butaforiya, teatr kostyumlari va milliy kostyumlar, bosh 
kiyimlar, ich kiyimlar, poyabzallar, pariklar va boshqalar:

5) o ’quv kinofilmlar, magnit diskalar, kasetalar va boshqalar;
6) ish hayvonlari - otlar. ho 'kizlar, tuyalar, eshaklar va 

boshqa ish hayvonlari (yuk tashuvchi va sport otlari hamda boshqa 
yuk tashuvchi hayvonlami ham qo'shib);

7) mahsuldor va zotdor mollar - sigirlar, buqalar, qo 'toslar va 
buyvollar (ish hayvonlaridan tashqari), ayg’irlar va zotdor biyalar 
(ish hayvonlari sifatida foydalanilmaydiganlari), yilqida boqishga 
o ’tkazilgan biyalar, tuyalar (ish hayvonlari sifatida foydalanil­
maydiganlari), bug’ular, cho’chqalar, qo’ylar, echkilar, qo’chqorlar 
va boshqalar;
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8) boshqa inventarlar (bolalar o 'yinchoqlari. maxsus chang 'i-
lar va boshqalar);

9) boshqa maxsus, shu jum ladan, harbiy asosiy vositalar. 
Asosiy vositalam ing buxgalteriya hisobiga kirim qilinishi

asosiy vositalam ing dastlabki qiymati bo 'yicha amalga oshiriladi.

Asosiy mablag'lar va nomoddiy aktivlar и turning to'liq bosh- 
lang 'ich qiymati bo 'yicha hisobga olinadi.

“Buxgalteriya hisobi to ‘g'risida ”gi qonun, 12-modda

Sotib olingan asosiy vositalar, tugallangan qurilishlar va 
inshootlar, shuningdek, tashkilotning o 'zida tayyorlangan asosiy 
vositalaming dastlabki qiymatiga ulaming sotib olish narxi va 
ularga qilingan barcha xarajatlaming to 'liq summasida, jum ladan. 
mazkur asosiy vositalami foydalanish uchun ishchi holatiga 
keltirish bilan bevosita bog'liq bo'lgan yetkazib berish va montaj 
qilish, o 'm atish , ishga tushirish va boshqa xarajatlarni hisobga 
olgan holda kiritiladi.

Sotib olingan asosiy vositalaming dastlabki qiymati quyidagi 
xarajatlardan tashkil topadi (1.8.1-rasm):

Mol yetkazib bemvchilarga hamda shartnoma bo'yicha 
qurilish-montaj ishlarini bajarganlik uchun pudratchilarga 
to'lanadigan summalar;

asosiy vositalami sotib olish (qurish) munosabati bilan 
qonunchilikda belgilangan tartibda to 'langan soliqlar va boshqa 
majburiy to 'Iovlar summalari, shu jum ladan, bojxona bojlari va 
yig'im lari (agar ular qoplanmasa);

asosiy vositalami sotib olish (qurish) bilan bog'liq axborot 
va maslahat xizmatlari uchun to 'langan summalar;

asosiy vositalami yetkazib berish (qurish) xatarini 
sug'urtalash bo 'yicha xarajatlar;

asosiy vositalar obyektini sotgan vositachilarga to'lanadigan 
haqlar;

asosiy vositalami o 'm atish, montaj qilish, sozlash va ishga 
tushirishga oid xarajatlar;
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l.K.l-rasm. Asosiy vositalar dastlabki qiymatini shakllanishi.

aktivdan foydalanish uchun uni ishchi holatga keltirish bilan 
bevosita bog'liq bo'lgan boshqa xarajatlar.

Tashkilotning o 'zida tayyorlangan (qurilgan) asosiy 
vositalaming dastlabki qiymati asosiy vositalami tiklash (qurish, 
qurib bitkazish) bo'yicha amalga oshirilgan barcha haqiqiy 
xarajatlar summasi (tannarxi) bo 'yicha aks cttiriladi.

Beg'araz olingan asosiy vositaning dastlabki qiymati 
buxgalteriya hisobida yuqorida nazarda tutilgan xarajatlami 
hisobga olgan holda buxgalteriya hisobiga qabul qilingan sanadagi 
ulaming belgilangan tartibda aniqlangan joriy qiymati bo 'yicha aks 
ettiriladi.
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Asosiy vositalaming qoldiq qiymati ulam ing yuqorida 
ko'rsatilgan o 'zgarishlam i hisobga olgan holdagi dastlabki 
qiymatidan belgilangan tartibda aniqlangan eskirish summasini 
farqi sifatida aniqlanadi.

Takrorlash uchun savollar:

1 .Asosiy vositalar turlarini tavsiflab bering.
2. Asosiy vositalami dastlabki qiymati qanday shakllanadi?
3. Schyotlar rejasida asosiy vositalami turlari bo 'yicha aks 

ettirilishini ayting.
4. Asosiy vositalami qoldiq qiymati qanday shakllanadi?

2.3. Asosiy vos ita lam in g  kirimini hisobga olish

Asosiy vositalar quyidagilar natijasida tashkilot balansiga 
kirim qilinadi:

oldi-sotdi shartnomasi bo 'yicha obyektni sotib olish; 
kapital qo 'yilm alar tugaganidan so 'ng  tiklangan obyektni 

qabul qilish-topshirish;
beg 'araz kelib tushish; 
tovar-moddiy zaxiralar tarkibidan o'tkazish; 
asosiy vositalam ing ortiqcha (hisobga olinmagan) 

obyektlarini aniqlash;
qonunchilikda nazarda tutilgan boshqa hollar.
Asosiy vositalami buxgalteriya hisobiga kirim qilinishi 

asosiy vositalam ing dastlabki qiymati bo 'yicha amalga oshiriladi.
Asosiy vositalar tashkilotga (omborga) kelib tushganda 

tashkilot rahbari tomonidan tuzilgan doimiy ishlaydigan komissiya 
tomonidan A V -l-son shakldagi budjet tashkilotlarida asosiy 
vositalami qabul qilish-topshirish to 'g 'risida  dalolatnoma ikki 
nusxada tuziladi. Mazkur dalolatnoma tashkilot rahbari tomonidan 
tasdiqlanadi va unga ushbu asosiy vositaga tegishli bo 'lgan barcha 
texnik hujjatlar (pasport, chizmalar va boshqalar) ilova qilinadi.
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01 “Asosiy vositalar” schyotining debet tomonida asosiy 
vositalam ing kirimi (dastlabki qiymatini oshishi), kredit tomonidan 
esa asosiy vositalaming hisobdan chiqarilishi (dastlabki qiymatini 
kamayishi) aks ettiriladi.

Sotib olingan asosiy vositalam ing qiymati (sotib olish narxi, 
shuningdek, yetkazib berish va boshqa qo'shim cha xarajatlar) 
hisobda 072 “Asosiy vosiudarga boshqa xarajatlar” subschyotining 
debetiga va 15 “Turli dcbetor va kreditorlar bilan hisob-kitoblar” 
va boshqa schyotlaming tegishli subschyotlari kreditiga yoziladi. 
Asosiy vositaning dastlabki qiymati bo 'yicha kirim qilinishi esa 01 
“Asosiy vositalar” schyotining tegishli subschyotlari debetiga va 
072 “Asosiy vositalarga boshqa xarajatlar” subschyotining 
kreditiga yoziladi.

Shartli misol. G'azna ijrosiga o'tilgan budjet tashkiloti 
tomonidan mol yetkazib beruvchi bilan tuzilgan shartnomaga 
muvofiq qiymati 1500.0 ming so'mlik kompyuter budjet 
mablag'lari hisobidan sotib olindi. Ushbu kompyuterni sotib olish 
bilan bog'liq qo'shimcha transport xarajatlari uchun 10.0 ming 
so 'm mablag' sarjlandi.

Ushbu operatsiyalar hisobda quyidagicha aks ettiriladi:
a) o'zaro tuzilgan shartnomaga muvofiq oldindan 15 foizlik 

avansni (225.0 ming so m) о 'tkazib berilishi:
Debet 150 subschyot 225.0 ming so m;
Kredit 232 subschyot 225.0 ming so 'm.
b) kompyuter tashkilotga mol yetkazib beruvchidan olib 

kelindi:
Debet 072 subschyot 1500.0 ming so'm;
Kredit 150 subschyot 1500.0 ming so'm.
v) shartnoma bo'yicha qolgan mablag‘ (1275.0 ming so'm) 

о tkazib berildi:
Debet 150 subschyot 1275.0 ming so'm;
Kredit 232 subschyot 1275.0 ming so m.
g) kompyuterni olib kelish bilan bog 'liq qo ‘shimcha .xarajat­

lar summasiga (10.0 mingso'mga schyot jaktura qabul qilindi):
Debet 072 subschyot /0.0 ming so'm;
Kredit 159 subschyot 10.0 ming so m.

106



d) ushbu mablag' transport tashkilollariga о tkazib herilidi:
Debet 159 subschyot 10.0 ming so ‘m;
Kredit 232 subschyot 10.0 ming so 'm
e) asosiy vosita tashkilotga to ‘liq dastlabki qiymati bo 'yicha 

(1510.0 ming so 7n) belgilangan tartibda kirim qilindi:
Debet 013 subschyot 1510.0 ming so ‘m:
Kredit 072 subschyot 1510.0 ming so m.
Boshqa yuridik va jism oniy shaxslardan beg'araz olingan 

asosiy vositalar buxgalteriya hisobiga kirim qilish vaqtida 
belgilangan tartibda aniqlangan joriy bozor qiymati bo 'yicha 072 
“Asosiy vositalarga boshqa xarajatlar” subschyotining debetiga va 
262 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
bo 'yicha daromadlar” subschyotining kreditiga yoziladi. Agarda 
ushbu asosiy vosita bo'yicha yetkazib berish va ishchi holatga 
keltirish bilan bog'liq boshqa xarajatlar amalga oshirilsa, u holda 
ushbu xarajatlar m azkur asosiy vositaning dastlabki qiymatini 
oshiradi va hisobda 072 “Asosiy vositalarga boshqa xarajatlar” 
subschyotining debetiga va amalga oshirilgan operatsiyaning 
mazmunidan kelib chiqqan holda 15 “Turli debetor va kreditorlar 
bilan hisob-kitoblar” yoki boshqa tegishli schyotlaming 
subschyotlari kreditiga yoziladi. Asosiy vositaning dastlabki 
qiymati bo 'yicha kirim qilinishi 01 “Asosiy vositalar” schyotining 
tegishli subschyotlari debetiga va 072 “Asosiy vositalarga boshqa 
xarajatlar” subschyotining kreditiga yoziladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotiga boshqa yuridik shaxsdan 
beg ‘araz yordam tariqasida mebel berildi. Ushbu mebelning bozor 
bahosi 2000.0 ming so in qilib belgilandi va tashkilot balansiga 
kirim qilindi.

Mazkur operatsiyalar quyidagicha buxgalteriya 
provodkalari bilan aks ettiriladi.

Debet 013 subschyot 2000.0 ming so in:
Kredit 262 subschyot 2000.0 ming so ‘m.
Inventarizatsiya jarayonida aniqlangan hisobga olinmagan 

asosiy vositalar, ortiqcha ehiqish aniqlangan sanadagi aynan 
shunga o'xshash asosiy vositalaming bozor qiymati bo 'yicha 
ulam ing haqiqiy ahvolini hisobga olgan holda baholanadi (ortiqcha
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chiqish sabablan va aybdor shaxslar keyinchalik aniqlanadi), 
belgilangan tartibda tashkilot hisobiga qabul qilinadi hamda 
buxgalteriya hisobida 01 “Asosiy vositalar” schyotining tegishli 
subschyotlari debetida va 273 “Inventarizatsiya natijasida ortiqcha 
chiqqan mol-mulklar” subschyotining kreditida aks ettiriladi.

Asosiy vositalami chet el valutasi hisobiga sotib olinishida 
sotib olinayotgan asosiy vositalaming qiymati operatsiya sodir 
etilgan (bojxona yuk deklaratsiyasini to 'ldirish yoki yetkazib 
berilganligini tasdiqlovchi tegishli hujjatlar rasmiylashtirilgan) 
sanadagi 0 ‘zbekiston Respublikasi M arkaziy banki kursi bo 'yicha 
chet el valutasini so 'm ga hisoblab o'tkazish yo'li bilan belgilanadi. 
Yuqoridagi hujjatlarga asosan AV-6, AV-8, AV-9 - son inventar 
kartochkalar ochiladi va buxgalteriya yozuvlari berilib 6-memorial 
orderda aks ettiriladi. Memorial orderdan 308-son shakldagi bosh 
jum al kitobi va hisobot shakllariga tushiriladi (2.3.1-rasm).
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2.3.l-rasm. Asosiy vosimlar kirimini buxgalteriya hujjatlarida aks 
ettirishning sxematik ко 'rinishi
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Agarda asosiy vositalar tashkilot ichida bir moddiy javobgar 
shaxsdan bashqasiga o 'tkazilsa. (yoki tashkilotning bir bo iim idan  
ikkinchisiga berilsa) u holda AV-2-son shakldagi asosiy vositalami 
ichki joydan-joyga ko'chirish bo’yicha yuk xati to'ldiriladi.

Asosiy vositalami kirimi buxgalteriya o ‘tkazmalarida 
quyidagicha aks ettiriladi:

№ M uom alalar
m a/inuni I)t Kt Asos ho'luvchi 

hu jja t
O ldi-sotdi shartnom asi bo 'yicha obyektni sotib olish

1.

Asosiy vositalar sotib 
olinganda: 
a) sotib olingan 
asosiy vositalaming 
qiymatiga (sotib olish 
narxi. shuningdek. 
yetkazib berish va 
boshqa qo'shimcha 
xarajatlar)

072 15, 16 va 17- 
schyotlaming 

tegishli 
subschyotlari

Yuk xati. bajaril- 
gan ishlami qabul 
qilish topshirish 

dalolatnomalari. va 
boshqalar.

2

b) asosiy vositani 
dastlabki qiymati 
bo'yicha kirim 
qilinishi

01-schyotning
tegishli

subschyotlari

072 AV-1 shakldagi 
budjet lashkilot­

larida asosiy vosi­
talami qabul qi- 
lish-topshirish 

to 'g 'risida 
dalolatnoma

K apital qo 'y ilm alar tugaganidan so 'nu tiklangan obyektni qabul qilish-
topshirish

3.

Tashkilotning o‘zi 
tomonidan, 
shuningdek. pudrat 
shartnomasiga asosan 
bino-inshoatlanii 
qurilish ishlari amalga 
oshirilganda (haqiqiy 
xarajatlar summasiga)

071 02, 15, 16, 17- 
va boshqa 

schyotlaming 
tegishli 

subschyotlari

Yuk xati, bajaril- 
gan ishlami qabul 
qilish topshirish 

dalolatnomalari, va 
boshqalar.

4.

Tashkilotning o‘zi 
tomonidan, shuning­
dek, pudrat shartno- 
masiga asosan qurilgan 
asosiy vosita obyekt- 
larini kirim qilinishi

01-schyotning
tegishli

subschyotlari

071 AV-3-son shakldagi 
qo'shimcha quril­
gan, qo'shimcha 
asbob-uskunalar 

bilan jihozlan-gan. 
rekonstruksiya yoki 
modcrnizatsiya qi­
lingan asosiy vosi-
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talami qabul qilish- 
topshirish bo'yicha 

dalolatnoma
B eg 'araz kelib tushifh

5.

Asosiy vositalar 
beg'araz olinganda: 
a) belgilangan lam b­
da aniqlangan bozor 
qiymati bo'yicha

072 262 Yuk xati yoki 
boshqa hujjatlar

b) yetkazib berish va 
boshqa qo'shimcha 
xarajatlar summasiga 
(agar amalga 
oshirilsa)

072 15. 16 va 17- 
schyotlaming 

tegishli 
subschyotlari

Bajanlgan ishlarni 
qabul qilish top­
shirish dalolatno- 

malari, va 
boshqalar.

v) asosiy vositani 
dastlabki qiymati 
bo'yicha kirim 
qilinishi

01-schyotning 
tegishli 

subschyotlari

072 AV-1 shakldagi 
budjet tashkilot- 

larida asosiy vosi­
talami qabul qilish- 

topshirish to 'g 'n sida  
dalolatnoma

T ovar-m oddiy zax ira lar ta rk ib idan  o 'tkazish

6.

Moddiy qiymatliklar 
tovar - moddiy 
zaxiralar tarkibidan 
asosiy vositalarga 
o'tkazilganda: a) tovar- 
moddiy zaxiralar 
haqiqiy qiymati 
bo'yicha

072 06-schyotmng
tegishli

subschyotlari

Buxgalteriya
ma'lumotnomalari

b) tovar - moddiy 
zaxiralardan 
o'tkazilgan asosiy 
vositani dastlabki 
qiymati bo'yicha 
kirim qilinishi

01 -schyotning 
tegishli 

subschyotlari

072 AV-I shakldagi 
budjet tashkilot­

larida asosiy vosi­
talami qabul qilish- 

topshirish to 'g 'risida 
dalolatnoma

Asosiy vosiU larnine o rliqcha (hisobea olininagan) ob \ek tla rin i aniulash

7.

Inventarizatsiya jara­
yonida aniqlangan hi­
sobga olinmagan aso­
siy vositalami bozor 
qiymati bo'yicha 
kirimga olinishi

01-schyotning
tegishli

subschyotlari

273 Inventarizatsiya 
dalolatnomasi, AV- 
1 shakldagi budjet 

tashkilotlarida aso­
siy vositalami qabul 

qilish-topshirish 
to 'g 'risida 

dalolatnoma
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Takrorlash uchun savollar

1. Asosiy vositalar qanday holatlarda balansga kirim qilinadi?
2. Asosiy vositalami oldi-sotdi shartnomasi bo 'yicha 

balansga kirim qilinishi jarayonini hujjatlashtirish va buxgalteriya 
yozuvlarida aks ettirish tartibini aytib bering.

3. Asosiy vositalam i tashkilotni o ‘zi tomonidan qurish 
natijasida balansga kirim qilinishi jarayonini hujjatlashtirish va 
buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish tartibini aytib bering.

4. Asosiy vositalami beg‘araz kelib (ushishi, tovar moddiy 
zaxiralar tarkibidan o'tkazish bo'yicha balansga kirim qilinishi 
jarayonini hujjatlashtirish va buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish 
tartibini aytib bering.

2.4. Asosiy vositalarga eskirish hisoblash va 
ulam ing hisobi

Budjet tashkilotlari asosiy vositalarining eskirishi qonun­
chilikka muvofiq budjet tashkilotlar asosiy vositalarining yillik 
eskirish m e’yorlaridan kelib chiqqan holda har yili aniqlanadi va 
har oyda shu tashkilotlaming buxgalteriya hisobi va hisobotida aks 
ettiriladi.

Asosiy mablag'lar va nomoddiy aktivlar qiymatini hisobdan 
chiqarish ularning qiymati to liq to langunga yoki obyekt safdan chiqib 
ketgunga qadar bo'lgan eskirishini (amortizatsiyani) hisoblash yo'li 
bilan amalga oshiriladi. A mortizatsiya ajratmalari obyekt 
foydalanishgu topshirilganidan keyingi oydan boshlab amalga 
oshiriladi. Yerning qiymati amortizatsiya qilinmaydi.........

“Buxgalteriya hisobi to'g'risida”gi qonun, 12-modda

Budjet tashkilotlarida asosiy vositalarga eskirish hisoblash 
tartibi va yillik eskirish m e’yorlari 0 ‘zbekiston Respublikasi
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Moliya vazirligi. Iqtisodiyot vazirligi va Davlat arxitektura va 
qurilish qo'm itasining (Davlat statistika qo'm itasi bilan 
kelishilgan) 2009-yil 30-sentabrdagi qo 'shm a qarori bilan 
tasdiqlangan va Adliya vazirligidan 2009-yil 30-oktabrda 2028-son 
bilan ro 'yxatga olingan "Budjet tashkilotlarining asosiy 
vositalarining eskirishini aniqlash va buxgalteriya hisobida aks 
ettirish tartibi to 'g 'risidagi Nizom”ga muvofiq amalga oshiriladi.

M azkur Nizomga muvofiq budjet tashkilotlarining asosiy 
vositalariga yillik eskirish m e'yorlari (foizlarda) tasdiqlangan.
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Budjet tashkilotlari asosiy vositalarining 
villik eskirish m e’yorlari

G uruh-
lar
JV*

Kicbik
gu ru h la r

JVs

Asosiy vosita lam ing  nomi E skirishning- 
yillik norm asi, 

foizlarda
1 Binolar. im oratlar va inshootlar

1 Binolar. imoratlar

5

2 Ncft va gaz quduqtari
3 Nefl-gaz omborlari
4 Kema qatnaydigan kanallar. suv kanallan
5 K.o'priklar
6 Dambalar, to'g'onlar
7 Daryo va dengiz prichal inshootlari
8 Korxonalanung temir yoilari

9 Qirg’oqni musiahkamlovchi. qirg'oqni 
himoyalovchi inshootlar

10 Rczervuarlar. sistemalar. baklar va boshqa 
sigimlar

11 Ichki xo'jalik va xo'jaliklararo sug'orish 
tanno^'i

12 Yopiq kollcktor-drenaj tamiog'i

13 Havo kcmalarining uchish-qo’nish 
yo’llari. yo'laklart. to'xlash joylari

14 Bog'laming va hayvonot bog'larining 
inshootlari

15 Sport-sog'lomlashtirish inshootlari
16 Issiqxonalar va pamiklar
17 Boshqa inshootlar

II tz a t is h  qurilm alari

1 Elektr uzatish hamda aloqa qurilmalari va 
linivalari

8
2 Ichki gaz quvurlari va quvurlar

3 Vodoprovod, kanalizatsiya va issiqlik 
tarmoqlari

4 Magistral quvurlar
5 Boshqalar

III Kuch-quvval bcradigan mashinalar va 
uskunalar

1 Issiqlik texnika uskunalari

82 Turbina uskunalari va gaz turbinalari 
qurilmalari

3 lilektr dvigatellari va dizel-generatorlar
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Guruh-
lar
Л*

kich ik
g u ru h la r

V

Asosiy vositalam ing nomi F.skirishning- 
yillik norm asi. 

fo i/larda
4 Kompleks qurtlmalar

5
Boshqa kuch-quvvat beradtgan 
mash malar va uskunalar (harakatlanuvchi 
transportdan tashqari)

IV
Faoliyat tu r la ri bo 'y icha ish mashi- 
nalari va uskunalar (harakatlanuvch i 
tran sp o rtd an  tashqari)

1
Iqtisodiyotning barcha tarmoqlariga 
tegishli mashinalar va uskunalar

15

2
Qishloq xo'jaligi traktorlari, mashinalari 
va uskunalan

3

Kommutatsiyalar va ma’lumotlami 
uzatish raqamli clcktron uskunalan. 
raqami i tizimlar uzatish uskunalan, 
raqamli aloqa o'lchov tcxnikasi

4
Yo'ldosh, uyali aloqa, radiotclefbn. 
pcyjinjs va tranking aloqa uskunalan

5
Uzatishlar tizimlari kommutatsiyalarining 
o'xshash uskunalan

6
Kinostudiyalaming maxsus uskunalari. 
tibbiy va mikrobiologiya sanoati usku­
nalari

7 (Compressor mashinalari va uskunalari
8 Nasoslar

9

Yuk ko'tarish-transport, yuk ortish- 
tushirish mashinalari va uskunalari, 
tuproq, karyer hamda yo'l-qurilish ishlari 
uchun mashinalar va uskunalar

10
Ustun-qoziq qoqish mashinalari va 
uskunalari, maydalash-yanchish, saralash. 
boyitish uskunalari

II Tcxnologik jarayonlar uchun barcha 
turdagi sig'imlar

12 Nert qazib chiqarish va burg'ulash 
uskunalari

13 Boshqa mashinalar va uskunalar
V H arakatlanuvchan  tran spo rt

1 Temir yo'lning harakatdagi tarkibi

82 Dengiz, daryo kemalari, baliqchilik 
sanoati kemalari

3 Havo transport!
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G uruh-
lar
jVs

Kichik
gu ru h la r

№

Asosiy vositu larnins nomi Kskirishning- 
yillik norm asi, 

fo i/la rda

4 Avtomobil transportinmg harakatdagi 
tarkibi. ishlab chiqarish transporti

205 Ycngil avtomobillar
6 Sanoat traktorlan
7 Kommuna transport

108 Maxsus vaxta vagoniari
9 Boshqa transport vositalari 20

VI
K om pyuter, periferiya qurilm alari, 
m a 'lum otlarn i qavta ishlash uskunalari

1 Kompyuterlar

20
2 Periferiya qurilmalari va ma'lumotlarni 

qayta ishlash uskunalari
3 Nusxa ko‘chirish-ko‘paytirish texnikasi
4 Boshqalar

VII Boshqa guruh larga k iritilm agan q a t’iy 
belgilangan ak tiv lar

1 Ko’p yillik dov-daraxtlar 10

2
Idora mcbcli va uskunalari (shu jumladan 
lelefon apparatlari. hisoblash qurilmalari 
va boshqalar)

15

3 Boshqalar 10

Yuqoridagi Nizoinga muvofiq vazirliklar, davlat qo'm italari 
va idoralari, zarur hollarda, o '/la rin ing  tizimidagi
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Asosiy vositalarga amortizatsiya (eskirish) hisoblashning quyidagi 
usullari mavjud:

1) amortizatsiyani teng maromli (to g 'ri chiziqli) hisoblash;
Amortizatsiyani teng maromli (to'g'ri chiziqli) hisoblash usulida

amortizatsiya teng maromda, asosiy vositalami foydali ishlatish 
muddati mobaynida ulaming amortizatsiyalanadigan qiymatidan kelib 
chiqqan holda teng ulushlarda hisoblanadi.

2) bajarilgan ishlar hajmiga mutanosib ravishda amortizatsiyani 
hisoblash (ishlab chiqarish usuli);

Amortizatsiyani hisoblashning ishlab chiqarish usuli har bir 
muayyan yildagi asosiy vositalar obyektining mahsulotlarini hisobga 
olishga asoslangan.

3) ikki baravar amortizatsiya me'yori bilan qoldiqni kamaytirish 
usuli;

Mazkur u.sulga ko'ra teng maromli (to'g'ri chiziqli) hisoblash 
usulidan ikki baravar amortizatsiya me'yori mazkur hisobot davridagi 
asosiy vositaning tegishli qoldiq qiymatiga ко ‘paytiriladi. Ikki baravar 
amortizatsiya me'yori bilan qoldiqni kamaytirish usuli bo'yicha 
amortizatsiyani hisoblashda faraz qilinayotgan tugatish qiymati 
boshlang 'ich (tiklash) qiymatidan chegirilmaydi.

4) yillar summasi usuli (kumulyativ usul).
Yillar summasi usuliga (kumulyativ usulga) ко 'ra. har yili 

amortizatsiya me'yori amortizatsiya muddati oxiriga qadar qoladigan 
amortizatsiyalanadigan qiymatga ulush sifatida aniqlanadi. Ulush 
amortizatsiya ajratmalari tugaguniga qadar qoladigan to'liq yillar 
sonini amortizatsiya muddatini tashkil qiladigan yillar tartib sonlari 
summasiga bo 'lish orqali aniqlanadi.

tashkilotlarda asosiy vositalaming eskirishi m e’yorlarini asosiy 
vositalam ing texnik shartlari va tayyorlovchi-tashkilotlar tavsiya- 
lariga muvofiq asosiy vositalar obyektlarining samarali foydalanish 
muddatini hisobga olgan holda belgilangan m e’yorlardan 
oshmagan holda o 'm atilgan tartibda belgilashlari mumkin.

Bunda shu narsaga e ’tibomi qaratish lozimki mazkur 
vazirliklar, davlat qo‘mitalari va idoralari tomonidan o ‘zlarining 
tizimidagi tashkilotlarda asosiy vositalaming eskirishi m e’yorlarini

Buxgalteriya hisobi nazariyasidan
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yuqoridagi usulda aniqlashda belgilangan m e’yorlardan oshmagan 
holda belgilashlari lozim.

Budjet tashkilotlari tomonidan asosiy vositalarga ulaming 
texnik shartlari va tayyorlovchi-tashkilotlar tavsiyalariga muvofiq 
asosiy vositalar obyektlarining samarali foydalanish muddatini 
hisobga olgan holda cskirish m e’yori va summasini aniqlashda 
quyidagi formuladan foydalanish mumkin, ya'ni:

Ж

N
Samarali
>ydalani<
muddatiw

rilllk eskirish 
summasi

1

VIIHII IU V

j

Asosiy vosita obyektlarida amalga oshirilgan qo'shim cha 
qurish, qo‘shimcha asbob-uskunalar bilan jihozlash. rekonstmksiya 
yoki modemizatsiya natijasida dastlabki qabul qilingan m e’yoriy 
ko'rsatkichlari yaxshilanishi (oshirilishi) hollarda tashkilotlar shu 
obyektning amalga oshirilgan qolshimcha qurish, qo‘shimcha 
asbob-uskunalar bilan jihozlash. rekonstmksiya yoki 
modemizatsiya ishlari tugatilgan oydan keyingi hisobot oyining 
birinchi sanasidan boshlab shu obyektning samarali foydalanish 
muddatini qayta ko 'rib  chiqadilar.
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Shartli misol. Budjet tashkiloti dastlabki qiymati 10 000.0 
ming so'm va hisoblangan eskirish summasi 6 000.0 ming so'm 
bo ‘Igan asosiy vositasini modernizatsiya qildi. Xarajat summasi 2
000.0 ming so'mni tashkil qildi. Mazkur asosiy vositani 
modernizatsiya qilishdan oldin uning samarali foydalanish 
muddati 10yil (tegishlicha-yillik eskirish me'yori 10 %) edi

Budjet tashkiloti tomonidan mazkur asosiy vositani 
modernizatsiya qilinishi natijasida uning samarali muddati yana 2 
vilga uzaytirilganligi helgilandi.

Asosiy vosita modernizatsiya qilinishigacha 6 yil 
fovdalanishda ho Igan. Demak, uning yangi samarali foydalanish 
muddati yana 6 yilning tashkil qiladi (10-yil -  6 y il + 2 yil).

Asosiy vositani modernizatsiyadan keyingi qiymati esa, 12
ООО, ming so 'mni (10 000.0+2 000.0) tashkil qiladi.

Endi mazkur asosiy vositaga uning yangi qiymati (12 000.0 
ming so'm) bo'yicha har yili 10 °/idan (1 200.0 ming so'm), har 
oylik eskirish summasi esa, 100.0 ming so'mni (1 200.0/12) tashkil 
qiladi va tegishlicha hisobda aks ettiriladi.

B eg'araz olingan asosiy vositalar obyektlarining samarali 
foydalanish muddati quyidagicha aniqlanadi:

a) budjet tashkilotlaridan olinganlar uchun - amalda 
foydalanilgan muddatlarini va aw a l hisoblangan eskirish 
summasini hisobga olgan holda;

b) boshqa yuridik va jism oniy shaxslardan olinganlar uchun - 
tashkilotlarda doimiy ishlaydigan inventarlash komissiyasi 
tomonidan belgilangan obyektning bozor bahosi va foydalanish 
muddatidan kelib chiqqan holda.

Shartli misol. Budjet tashkiloti ikkinchi bir budjet 
tashkilotidan dastalbki qiymati 15.0 mln.so'm va mazkur davrga 
qadar hisoblangan eskirish summasi 7.0 mln.so'm bo'lgan asosiy 
vositani beg araz oldi. Ushbu asosiy vosita bo ‘yicha yuqoidagi 
Nizomga muvojiqyillik eskirish hisoblash me'yori 10%.

Demak, mazkur asosiy vositani beg'araz olgan budjet 
tashkiloti tomonidan ushbu asosiy vositaga har yili 1.5 
mln.so'mdan (15.0 mln.so'm* 10%), har oyda esa, 125.0 ming 
so'mdan (1.5 mln.so‘m/12) eskirish hisoblab borilishi lozim.
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Eskirish quyidagi asosiy vositalar bo 'yicha aniqlanmaydi: 
arxitektura va san’atning noyob yodgorliklari bo 'lgan imoratlar va 
inshootlar. kabinct va laboratoriyalarda joylashgan o 'quv ishlari va 
ilmiy m aqsadlarda foydalaniladigan jihozlar, eksponatlar, nusxalar. 
amaldagi va amal qilmayotgan modeller, makctlar va boshqa 
ko'rgazm ali qo'llanm alar. mahsuldor qora mollar, qo'toslar, 
hayvonot olami eksponatlari (hayvonot bog 'i va shunga o'xshash 
tashkilotlarda), foydalanish mumkin bo'lgan yoshga yetmagan 
ko 'p  yillik ko'chatlar, kutubxona fondlari. filmlar fondi, sahnaga 
qo'yish uskunalari, badiiy va muzey buyumlari.

Asosiy vositalar obyekti bo 'yicha eskirish hisoblash mazkur 
obyekt asosiy vositalar tarkibiga qabul qilingan oydan keyingi 
oyning birinchi sanasidan boshlanadi hamda mazkur obyektning 
dastlabki (tiklanish) qiymati doirasida yoxud bu obyektni 
balansdan hisobdan chiqarilguncha amalga oshiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkiloti tomonidan 2012-yilning 
11-avgustida 15.0 mln s o ‘mga asosiy vosita sotih olindi. Uning- 
yillik eskirish me 'yori 10 % ni tashkil qiladi. Demak, mazkur asosiy 
vositaga budjet tashkiloti avgust oyidan keyingi oyning 1-sana­
sidan, y a ’ni 1-sentabrdan hoshlab har oyda 125.0 ming so'mdan 
(15.0 mln.so'm *10 % / 12) eskirish hisobhushi kerak.

Hisobot yili mobaynida asosiy vosita obyektlari bo 'yicha 
eskirish har oyda yillik eskirish summasining 1/12 miqdorida 
hisoblanadi.

Asosiy vosita obyektlari bo 'yicha eskirish hisoblash asosiy 
vositalam ing dastlabki (tiklanish) qiymati to 'liq  qoplangan yoxud 
bu obyekt balansdan hisobdan chiqarilgan oydan keyingi oyning 
birinchi sanasidan boshlab to'xtatiladi.

Shartli misol. Budjet tashkiloti tomonidan dastlabki qiymati
5.0 mln.so'm. hisoblangan eskirish summasi 3.0 mln.so'm bo'lgan 
asosiy vosita 2012-yilning 6-iyulidan hisobdan chiqarildi. Demak. 
ushbu asosiy vosita ho ‘yicha eskirish hisoblash iyul oyidan keyingi 
oyning 1-sanasidan. ya 'ni 1-avgustdan boshlab to ‘xtatilishi kerak.

Asosiy vositalar obycktining samarali foydalanish muddati 
mobaynida eskirish hisoblanishi to 'xtatilm aydi, obyektlarda 
amalga oshirilgan qo'shim cha qurish. qo'shim cha asbob-uskunalar
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bilan jihozlash. rekonstruksiya, m odem i/atsiya, texnik qayta 
jihozlash ishlari olib borilishi tufayli to 'liq  to'xtatilgan hollar 
bundan mustasno.

Asosiy vosita obyektlari bo 'yicha eskirish hisoblash hisobot 
davrida amalga oshiriladi va buxgalteriya hisobida tegishli hisobot 
davrida aks ettiriladi.

Eskirish hisoblash asosiy vositalar obyektlari qiymatining 
100 foizidan oshib ketishi mumkin emas.

Hisobot yili mobaynida buxgalteriya hisobi va hisobotlarda 
asosiy vositalaming qayta baholanishi, kirim qilinishi va hisobdan 
chiqarilishi (eskirganligi tufayli tugatilishi munosabati bilan ulami 
hisobdan chiqarilishi natijasida ham) hisobiga eskirishning umumiy 
summasi o'zgarishi mumkin.

Har oyda hisoblangan eskirish summasi tegishli inventar 
kartochkalar (kitoblar)da asosiy vositalar obyektlari bo'yicha 
hisobi yozib borilmaydi. Agar asosiy vositalar tugatilayotganda 
yoki boshqa tashkilotga bcrilayotganda, shuningdek,obyektlami 
eskirishining yillik m e’yori belgilangan tartibda o'zgartirilayotgan 
bo 'lsa, asosiy vosita obyektlarining butun foydalanish muddati 
mobaynida hisoblangan to 'liq  eskirish summasi alohida inventar 
obyektlari bo 'yicha aniqlanadi.

Avval foydalanishda bo'lgan asosiy vositalar bir tashkilotdan 
boshqasiga berilayotganda, shuningdek, tugatilishi sababli 
hisobdan chiqarilayotganda obyektlaming dastlabki (tiklanish) 
qiymati va o 'm atilgan tartibda hisoblangan eskirish summasi 
ko'rsatilgan holda tegishli hujjatlar bilan rasmiylashtiriladi.

Boshqa tashkilotlardan beg'araz olingan va avval 
foydalanishda bo'lgan asosiy vositalar-inventar obyektlar kelib 
tushganda, qabu! qilib oluvchi tomon buxgalteriya hisobida 
ulaming dastlabki (tiklanish) qiymatidan eskirishini ayirmagan 
holda 01 “Asosiy vositalar” schyotining tegishli subschyotlari 
debetida va ulam ing dastlabki (tiklanish) qiymatidan eskirishini 
ayirgan holda 262 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
mablag'lari bo 'yicha daromadlar” subschyoti krediti hamda 
beruvchi tashkilotlam ing hujjatlariga muvofiq mazkur obyekt
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eskirish summasiga 02 “Asosiy vositalam ing eskirishi” schyolining 
tegishli subschyoHari krediti bo 'yicha aks ettiriladi.

Boshqa tashkilotiardan kelib tushgan avval foydalanishda 
bo'lgan obyektlar bo 'yicha eskirish summasi tegishli inventar 
kartochkalar (kitoblar)ga yoziladi.

Kelgusida foydalanishga yaroqli bo'lgan alohida obyektlar 
qiymatining 100 foiz miqdorida eskirish hisoblanishi, ulaming 
to 'liq  eskirish hisoblanganligi sababli hisobdan chiqarish uchun 
asos bo 'lib  xizmat qilmaydi.

Tashkilotlar asosiy vositalarga eskirish hisoblash m e’yorlari 
qonunchilikka muvofiq amalga oshiriladi.

02 “Asosiy vositalam ing eskirishi” schyoti hisobda quyidagi 
subschyotlarga bo'lingan holda aks ettiriladi:

020 “Turar-joy imoratlaming eskirishi”;
021 “Noturar joy imoratlaming eskirishi";
022 “ Inshootlaming eskirishi” ;
023 “ Mashina va jihozlam ing eskirishi” ;
025 “Transport vositalarining eskirishi” ;
029 “Boshqa asosiy vositalaming eskirishi”.
Mazkur subschyotlaming kredit tomonida asosiy vositalarga 

eskirish hisoblanishi, debet tomonida esa hisoblangan eskirish 
summasini hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi. Har oyda hisoblangan 
eskirish summasiga asosiy vositaning kirim qilish manbasidan ham­
da operatsiyaning mazmunidan kelib chiqqan holda haqiqiy xarajat- 
lami hisobga oluvchi 231, 241, 251, 261 yoki 271 subschyotlaming 
debeti bo'yicha va 02-schyotning tegishli subschyotlari krediti 
bo'yicha alohida memorial order (274-shakl) tuziladi.

Debet 02-schyotning subschyotlari Kredit

Hisoblangan eskirish sum- 
masini hisobdan chiqarilishi

Eskirish summasining 
hisoblanishi

Budjet tashkilotlari tomonidan o 'tgan yillarda, shuningdek. 
joriy  yilda budjet m ablag'lari hisobidan sotib olingan asosiy 
vositalariga hisoblangan eskirish summasi xarajatlar smetasining
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ijrosi haqida hisobot (2-shakl)da xarajatlar iqtisodiy tasnifining 43 
50 000 “Asosiy vositalami sotib olish” xarajat moddasining tegishli 
kichik modda va elementlari bo'yicha haqiqiy xarajatlar sifatida 
aks ettiriladi.

Bunda budjetdan tashqari m ablag4lar hisobidan o 'tgan- 
yillarda, shuningdek, joriy yilda sotib olingan asosiy vositalar 
bo‘yicha hisoblangan eskirish summasi esa tegishli ravishda 
budjetdan tashqari m ablag'lam ing harakati to 'g 'risidagi 
hisobotlarda xarajatlar iqtisodiy tasni fining 43 50 000 “Asosiy 
vositalami sotib olish” xarajat moddasining tegishli kichik modda 
va elementlari bo'yicha haqiqiy xarajatlar sifatida aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkiloti tomonidan 2012-yilning 9 
iyulida 15.0 mln.so mlik asosiy vosita. ya ni mebel (013-subschyot) 
budjet mablag lari hisobidan sotih olindi. Yuqoridagi Nizomga 
muvofiq uning yillik eskirish m e’yori 15%.

Demak. budjet tashkiloti tomonidan 2012-yilning avgust 
oyidan boshlab har oyda 187.5 ming so'mdan (15.0 mln.so'm * 
15% / 12) ushbu asosiy vositaga eskirish hisoblab borilishi lozim. 
Bu esa hisobda quyidagicha aks ettiriladi:

Debet 231 subschyot 187.5 ming so ‘m;
Kredit 023 subschyot 187.5 ming so m.

2012-yilning I-oktabr holatiga budjet tashkiloti tomonidan tuzila- 
digan xarajatlar smetasining ijrosi haqida hisobot (2-shakl)da 
mazkur haqiqiy xarajat 375.0 ming so'm (187.5*2) xarajatlar 
iqtisodiy tasnifining 43 50 000 "Asosiy vositalarni sotib olish ” 
xarajat moddasining 43 54 910 "Mebel va ofis jihozlari" kichik 
moddasi bo yicha haqiqiy xarajat sifatida aks ettiriladi, ya  ’ni
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Takrorlash uchun savollar:

1. Asosiy vositalarga eskirish qanday hisoblanadi?
2. Asosiy vositalar eskirishi hisobini hujjatlashtirish tartibini 

aytib bering.
3. Asosiy vositalami eskirishi hisobini buxgalteriya schyot- 

larida aks ettirishni tushuntiring.
4. Asosiy vositalarga eskirishi hisoblash tartibi uslubiy 

asoslarini aytib bering.

2.5.Asosiy vositalam i ta'mirlash va qurilishni hisobda 
aksettirish

Budjet tashkilotlarida hisobga qabul qilingan asosiy vosita­
laming dastlabki qiymatini o 'zgartirishga asosiy vosita obyekt- 
larida amalga oshirilgan qo'shim cha qurish, qo'shim cha asbob- 
uskunalar bilan jihozlash, rekonstruksiya yoki modcmizatsiya 
qilish, qisman tugatish va qayta baholash amalga oshirilgan 
hollarda ruxsat ctiiadi.

Q o'shim cha qurish, qo’shimcha asbob-uskunalar bilan 
jihozlash ishlariga asosiy vositalar obyektining texnologik yoki 
xizmat m o'ljalining o 'zgarishi, oshirilgan ishlar к о 'lami va sifatni 
yanada yaxshilashga doir boshqa hollar tufayli qilinishi lozim 
bo'lgan ishlar kiritiladi.

Rekonstruksiya qilish ishlariga ishlab chiqarishni takomil- 
lashtirish va uning texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarini oshirish bilan 
bog 'liq  bo'lgan hamda ishlab chiqarish quvvatlarini oshirish, 
mahsulot (ishlar, xizmatlar) sifatini yaxshilash va nomenklaturasini 
o 'zgartirish maqsadlarida asosiy vositalami rekonstruksiya qilish 
loyihasi bo 'yicha amalga oshiriladigan mavjud asosiy vositalar 
obyektlarini qayta qurish kiritiladi.

M odcmizatsiya qilishga ilg 'or texnika va texnologiyalami 
joriy etish, ishlab chiqarishni mcxanizatsiyalash va avtomatlash- 
tirish. m a’nan va jism onan eskirgan uskunalami zamonaviylashti- 
rish va ulami yangilari, unumdorligi yanada yuqori bo'lganlari 
bilan almashtirish asosida asosiy vositalar va ulam ing ayrim
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qismlarining texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarini oshirish bo'yicha 
chora-tadbirlar majmuasi kiradi.

Asosiy vositalami ishchi holatida saqlab turish esa ulami 
ta’mirlash (joriy, o'rtacha va kapital tar/da) vositasida amalga 
oshiriladi.

Joriy ta ’mirlash -  asosiy vositalar obyektini ishchi holatida 
saqlab turish maqsadida amalga oshiriladigan ta ’mirlashdir.

O 'rtacha ta ’mirlashda ta ’mirlanayotgan agrcgatni qisman 
ajratish va detallaming qismlarini tiklash yoki almashtirish amalga 
oshiriladi.

Uskunalar va transport vositalarini kapital ta ’mirlash -  
agregatni to 'liq  ajratib yig 'ish amalga oshiriladigan ta ’mirlashdir, 
bazaviy va korpus detallan va uzellarini ta ’mirlash, barcha 
eskirgan detallar va uzellami almashtirish yoki tiklash hamda 
agregatni yig 'ish, sozlash va sinab ko'rishdir.

Binolar va inshootlami kapital ta'm irlash - bazaviy va korpus 
detallari va uzellarini ta ’mirlash. barcha eskirgan konstruksiya- 
lam ing detallari va uzellarini almashtirish yoki tiklash amalga 
oshiriladigan ta'm irlashdir.

Asosiy vositalarda amalga oshirilgan joriy va o 'rta  ta'm irlash 
xarajatlari va ulaming dastlabki qiymatini o 'zgartirishga sabab 
bo'lm aydigan kapital ta ’mirlash xarajatlari asosiy vositalar
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tarkibiga kiri'ilmaydi hamda hisobotlarda O 'zbekiston 
Respublikasi Davlat budjeti xarajatlari iqtisodiy tasnifining tegishli 
kodlari bo 'yicha haqiqiy xarajatlar sifatida aks ettiriladi va hisobot 
yilining oxirida moliyalashtirish (to 'lovlam i amalga oshirish) 
manbasi bo 'yicha hisobdan chiqariladi.

Shartli misol. G'azna ijrosiga o'tilgan budjet tashkiloti 
tomonidan 2012-yil mobaynida binoni joriy ta mirlash uchun 
xarajatlar smetasida rejalashtirilgan mablag'lar hisobidan 1500.0 
ming so m xarajat qilindi (hisobvaraq faktura qabul qilindi).

Ushbu operatsiya quyidagicha buxgalteriya provodkasi bilan 
rasmiylashtiriladi:

Debet 231 subschyot 1500.0 ming so m;
Kredit 159 subschyot 1500.0 ming so'm.
Mazkur qilingan ishlar uchun 1500.0 ming so'm mablag' 

budjet mablag lari hisobidan о 'tkazib berildi.
Debet 159 subschyot 1500.0 ming so m;
Kredit 232 subschyot 1500.0 ming so 'm.
Mazkur joriy ta 'mirlash xarajatlari asosiy vositalar 

tarkibiga kiritilmavdi hamda hisobotlarda (xarajatlar smetasining 
ijrosi haqidagi hisobot - 2 shaklda) O'zbekiston Respublikasi 
Davlat budjeti xarajatlari iqtisodiy tasnifining tegishli kodlari (42
30 000 "Saqlab turish va joriy ta 'mirlash ” moddasining 42 32 200 
"Noturar jo y  binolari” elementi) bo'yicha haqiqiy xarajatlar 
sifatida aks ettiriladi, ya  ’ni

Xarajatlar smetasining ijrosi haqida
H I s о в о т

(2-shakl)
m ine so 'm da

T
oi

fa I I Ifag el
em

en
t

Xarajatlar
nomi

Tasdiqlangan
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42 30 0 .Saqlab turish va 
jony ta ’mirlash

1500.11 1500.0 1500.0 1500.0

42 32 2 Noturar joy 
binolar 1500.1) 1500.0 1500.0 1500.il
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Kutubxonalaming inventar fondiga kiritilgan kitoblar, 
darsliklar va boshqa nashrlar ulam ing dastlabki muqovalash 
qiymatlarini ham qo'shib, dastlabki qiymati bo 'yicha hisobga 
olinadi. Kitoblami ta ’mirlash va tiklash. shu jum ladan, ikkinchi 
marta muqovalash xarajatlari kitoblaming qiymatini oshirishga 
kiritilmaydi va hisobotlarda iqtisodiy tasnifning tegishli kodlari 
bo’yicha haqiqiy xarajatlar sifatida aks ettiriladi va hisobot yilining 
oxirida moliyalashtirish (to 'lovlam i amalga oshirish) manbasi 
bo 'yicha hisobdan chiqariladi.

T a’mirlash ishlari budjet m ablag'lari hamda budjetdan 
tashqari m ablag'lar hisobiga tashkil etilishi mumkin. Agar budjet 
m ablag'lari hisobiga tashkil etilsa, unda xarajatlar budjet xarajatlari 
subschyotiga yoziladi. Budjetdan tashqari m ablag'lar bo'yicha 
bo 'lsa, m ablag'lar manbalari bo'yicha, to 'lovlam i maxsus turlari 
bo'yicha, o 'qitishning to 'lov kontrakt shakli bo'yicha, budjet 
tashkilotlarini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari bo 'yicha yoki 
budjetdan tashqari boshqa m ablag'lar bo 'y icha xarajatlar 
subschyotlarida aks ettiriladi

Pudrat usulida ta ’mirlash ishlari deganda, buyurtmachi 
tomonidan ta’mirlash ishlarini alohida qurilish ta ’mirlash ishlarini 
amalga oshiruvchi tashkilotlami jalb etgan holda amalga oshirish 
tushuniladi.

Pudratchi tashkilotlar bilan budjet tashkilotlari o'rtasida 
ta’mirlash ishlari bo 'yicha o ’matilgan (tender o 'tkazish yoki 
bitjaga e ’lon berish asosida) tartibda shartnoma rasmiylashtiriladi 
va ro'yxatdan o'tkazish hamda to 'lovlam i amalga oshirish uchun 
g'aznachilik bo'lim lariga taqdim etiladi.

Pudrat usulida amalga oshiriladigan ta ’mirlash ishlarini 
amalga oshirishda quyidagi birlamchi buxgalteriya hujjatlari 
rasmiylashtiriladi:

-Bajarilgan ishlar qiymati bo 'yicha schyot faktura - m a’lu- 
motnoma (xarajatlar bo'yicha);

-Bajarilgan ishlami topshirish, qabul qilish dalolatnomasi;
-To'lovlami amalga oshirganlik bo'yicha to'lov topshiriqnomasi;
-Buxgalteriya m a’lumotnomalari.
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Yuqorida keltirilgan dastlabki buxgalteriya hujjatlariga 
asosan yig 'm a qaydnomalar hamda 6-memorial order -  turli 
tashkilot va muassasalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblar 
bo 'yicha jam lanm a qaydnoma 408-son shakl Shuningdek, boshqa 
tegishli memorial order shakllari rasmiylashtiriladi. Memorial 
order shakllariga asosan bosh jum al kitobi va tegishli hisobot 
shakllari rasmiylashtiriladi.

Bajarilgan ishlar qiymati bo 'yicha schyol laktura - 
m a’lumotnoma (xarajatlar bo'yicha) hamda bajarilgan ishlami 
topshirish qabul qilish dalolatnomasiga asosan tegishli buxgalteriya 
o'tkazm asi rasmiylashtiriladi. Y a'ni qurilish ta ’mirlash ishlari 
bo 'yicha xarajatlami tan olinishi hisobda aks ettiriladi.

Bu hujjatga asosan to 'lovlam i amalga oshirish uchun tegishli 
to 'lov topshiriqnomalari g 'aznachilik bo'lim lari tomonidan 
ra.smiylashtirilib moliyaviy m ajburiyatlar to 'lab  beriladi.

Asosiy vositalami pudrat usulida ta'm irlash ishlarini tashkil 
ctilishi buxgalteriya yo/uvlarida quyidagicha aks ettiriladi (2.5.1- 
rasm).

TO ‘LOVLAR  
(Kassa xarajati) 

Subschyotlar kreditidan

XARAJATLAR  
(Haqiqiy xarajat) 

Subschvotlar debetiga
! 1 150-subschyot -  Mol

j etka/ib beruvchilar
va pudratchilar bilan

hisob-kitoblar

D
eb

et
ay

la
nm

as
i ’35

' €  £ 
2  = 

.

2.5.1-rasm. Pudrat usulida ta mirlash bo'yicha kassa va haqiqiy 
xarajatlar hiwbini buxgalteriya о ‘tkazmalarida aks- ettirish
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Budjet tashkilotlarida ta ’mirlash ishlari xo'jalik usulida xam 
amalga oshiriladi. Bunda ta ’mirlash ishlari budjet tashkiloti 
negizida tashkil etilgan qurilish ta ’mirlash brigadalari tomonidan 
amalga oshirilishi mumkin.

X o'jalik usulida amalga oshiriladigan ta ’mirlash ishlarini 
amalga oshirishda quyidagi birlamchi buxgalteriya hujjatlari 
rasmiylashtiriladi:

Bajarilgan ishlar qiymati bo 'yicha schyot faktura 
m a’lumotnoma (xarajatlar bo'yicha)

-  Material qiymatliklami hisobdan chiqarish dalolatnomasi;
-  Bajarilgan ishlami qabul qilish - topshirish dalolatnomasi;
-  Buxgalteriya m a’lumotnomalari;
-  Ish vaqtini hisobga oluvchi label va boshqalar.
Yuqorida keltirilgan dastlabki buxgalteriya hujjatlariga

asosan ta ’mirlash ishlari bo‘yicha yig 'm a qaydnomalar hamda 5- 
memorial order - ish haqi va stipendiyalar bo 'yicha hisob-kilob 
varaqlari yig 'indisi, 405 - son shakl, 13-memorial order - 
materiallar sarliga doir jam lanm a qaydnoma 396-son shakl va 
boshqa tegishli memorial order shakllari rasmiylashtiriladi.

Bu qaydnomalarga asosan bosh jum al kitobi va tegishli 
hisobot shakllari rasmiylashtiriladi.

Material qiymatliklami hisobdan chiqarish dalolatnomasi, 
label yoki bajarilgan ishlami qabul qilish - topshirish 
dalolatnomasiga asosan tegishli buxgalteriya o'tkazm alari 
rasmiylashtiradi (2.5.2-rasm). Y a’ni qurilish ta ’mirlash ishlari 
bo 'yicha xarajatlami tan olinishi hisobda aks ettiriladi.

Qo'shim cha qurilgan, qo'shim cha asbob-uskunalar bilan 
jihozlangan, rekonstruksiya yoki modernizatsiya qilingan asosiy 
vositalar bo 'yicha tugallangan ishlami qabul qilish AV-3-son 
shakldagi qo'shim cha qurilgan, qo 'shim cha asbob-uskunalar bilan 
jihozlangan, rekonstruksiya yoki modernizatsiya qilingan asosiy 
vositalami qabul qilish-topshirish bo'yicha dalolatnoma bilan 
rasmiylashtiriladi. Ushbu dalolatnoma mazkur ishlami amalga 
oshirgan va qabul qilib olgan shaxslar tomonidan imzolanadi.

Qurilish pudrat yoki xo'jalik usulida amalga oshirilishdan 
qat’i nazar kapital qurilish smetalari, smeta-loyiha hisob-
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kitoblarida va titul ro'yxatlarida keltirilgan bino va inshootlami 
barpo etish, uskunalar. asboblar. inventarlar va boshqa jihozlam i 
sotib olish bo'yicha xarajatlar buxgalteriya hisobida 071 
“Tugallanmagan qurilish” subschyotida hisobga olinadi.

Agar qurilish xo'jalik usulida olib borilayotgan bo'lsa, 
qilingan xarajat summalariga 071 “Tugallanmagan qurilish” 
subschyot debetlanadi vapul m ablag'lari, hisob-kitoblar. qurilish 
materiallari va o 'm atiladigan jihozlar, mol yetkazib beruvchilar va 
pudratchilar bilan olib boriladigan hisob-kitoblaming tegishli 
subschyotlari kreditlanadi.

TO ‘LOVLAR XARAJATLAR
(Kassa xarajati) (Haqiqiy xarajat)

Subschvotlar kreditidan Subschyotlar debetiga

2.5.2-rusm. Xo'jalik usulida ta 'mirlash b o ‘yicha kassa va haqiqiy 
xarajatlari hisobini buxgalteriya о 'tkazmalarida aks ettirish.

Agar qurilish pudrat usulida olib borilayotgan bo'lsa, u holda 
pudratchilar tomonidan qurilish ishlari bajarilgandan so 'ng  to 'lov 
uchun taqdim qilingan hisobvaraqlar (schyotlar) summasiga 071 
“Tugallanmagan qurilish” subschyot debetlanadi va 150 “Mol 
yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan hisob-kitoblar” 
subschyoti kreditlanadi.
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Bitkazilgan va foydalanishga topshirilgan qurilish obyektlari 
dalolatnomalar asosida 01 schyotning tegishli subschyotlari 
debetiga va 071 •Tugallanmagan qurilish” subschyotining kreditiga 
yoziladi.

Bunda. bitkazilmagan hamda bitkazilib, lekin foydalanishga 
topshirilmagan (tegishli qabul qilish dalolatnomalari bilan 
rasmiylashtirilmagan) qurilish obyektlari va rekonstruksiyalar 
bo 'yicha xarajatlar 071 ’‘Tugallanmagan qurilish” subschyot 
bo'yicha keyingi-yil balansiga o'tkaziladi.

Shartli misol. Budjet tashkiloti tomonidan xojalik  usulida 
hino qurildi. Ushbu binoni qurish xarajatlari uchun jam i 100.0 
mln.so'm mablag' sarflandi, jumladan, binoni qurish uchun 
qurilish materiallariga - 70.0 mln.so'm, ishchilarga ish haqi 
to'lash xarajatlariga - 10.0 mln.so'm, yagona ijtimoiy to'lov uchun 
ajratmaga - 2.4 mln.so'm, boshqa turli xarajatlarga - 17.6 
mln.so m.

Ushbu xarajatlar buxgalteriya hisobida quyidagicha aks 
ettiriladi:

Debet 071 subschyot 100.0 mln.so'm;
Kredit 060 subschyot 70.0 mln.so m;
Kredit 173 subschyot 10.0 mln.so m;
Kredit 161 subschyot 2.4 mln.so'm;
Kredit 159 subschyot 17.6 mln.so m.
Mazkur qurilishi tugallangan noturar jo y  binosi 

foydalanishga qabul qilinganda quyidagicha aks ettiriladi:
Debet O il subschyot 100.0 mln.so'm;
Kredit 071 subschyot 100.0 mln.so 'm.
Xo'jalik usulida amalga oshirilayotgan qurilishga 071 ‘'T u­

gallanmagan qurilish” subschyot bo’yicha qilingan xarajatlaming 
analitik hisobi xarajat elementlari (ish haqi, materiallar, boshqa 
bevosita sarflar va ustama xarajatlarjga bo'lingan holda har bir 
obyekt bo'yicha alohida yuritiladi.

Pudrat usulida amalga oshirilayotgan qurilishga qilinayotgan 
xarajatlaming hisobi faqat obyektlar bo 'yicha (elementlarga 
bo'linm agan holda) yuritiladi.

133



O'zbekiston Respublikasi Vazirlar M ahkamasining 2009-yil
31 dekabrdagi 343-son qarori bilan tasdiqlangan “Budjet 
tashkilotlari va davlat unitar korxonalarining asosiy vositalarini 
hamda qurilishi tugallanmagan obyektlarini sotish, shuningdek. 
ulami sotishdan tushgan pul m ablag'larini taqsimlash tartibi 
to 'g 'risida Nizom”ga muvofiq budjet tashkilotlarining qurilishi 
tugallanmagan obyektlari O 'zbekiston Respublikasi Davlal mulki 
qo'm itasi yoki uning hududiy boshqarmalari tomonidan 
qonunchilikda nazarda tutilgan tartibda sotiladi.

Bunda ushbu qurilishi tugallanmagan obyektlami sotishdan 
tushgan m ablag'lar Davlat mulki qo'm itasining maxsus 
g'aznachilik hisob raqamida jamlanadi va ular sotib olish 
manbalaridan qat’i nazar, Davlat mulki qo'm itasi tomonidan 
xususiylashtirishdan tushgan m ablag'lar sifatida taqsimlanadi. 
Y a’ni budjet tashkilotiga m ablag' kelib tushmaydi.

Shuning uchun ham budjet tashkilotlarining tugallanmagan 
qurilish obyektlarini sotilishi (chet elda joylashganlaridan tashqari) 
071 “Tugallanmagan qurilish” subschyotining kreditida va ushbu 
obyektni qurilish manbasidan kelib chiqqan holda, haqiqiy 
xarajatlami hisobga oluvchi 231, 241, 251, 261 yoki 271 
subschyotlaming debetida aks ettiriladi.

071 “Tugallanmagan qurilish” subschyot bo 'yicha analitik 
hisob qurilish ishlari xo 'jalik yoki pudrat usulida olib borilishidan 
qat’i nazar budjet va budjetdan tashqari m ablag'lam ing sarfi 
bo 'yicha alohida holda olib boriladi.

Takrorlash uchun savollar:

1. Pudrat usulida ta ’mirlash ishlarini tashkil etish va ulami 
hisobini tushuntirib bering.

2. X o'jalik usulida ta ’mirlash ishlarini tashkil etish va ulami 
hisobini tushuntirib bering.

3. Kapital ta’mirlash deganda nimani tushunasiz?
4. T a’mirlash xarajatlarini hisobotlarda aks ettirish tartibini 

ayting.
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2.6. Asosiy vositalarni qayta baholash hisobi

M a’Iumki, O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar 
M ahkamasining 2001-yil 31-dekabrdagi 490-sonli “O 'zbekiston 
Respublikasining 2002-yilgi asosiy makroiqtisodiy ko'rsatkichlari 
prognozi va Davlat budjeti parametrlari to 'g 'ris ida”gi qaroriga 
muvofiq, mulkchilik shakllaridan qat’i nazar, xo'jalik yurituvchi 
subyektlar har yili 1-yanvar holatiga ko 'ra, asosiy vositalar 
qiymatini, ulami joriy  narxlarga muvofiqlashtirish uchun qayta 
baholashni amalga oshiradilar.

Yuqoridagi Vazirlar Mahkamasi qarorining ijrosini 
ta’minlash maqsadida 2002-yil 29-oktabrda O 'zbekiston 
Respublikasi Makroiqtisodiyot va statistika vazirligi (xozirgi 
Iqtisodiyot vaz.irligi va Davlat statistika qo'm itasi), Moliya 
vazirligi va Davlat soliq qo'm itasining qo 'shm a qarori bilan 
“ 1-yanvar holati bo'yicha asosiy fondlami har yili qayta baholashni 
o 'tkazish tartibi to 'g 'risida Nizom” tasdiqlangan bo'lib 
(O 'zbekiston Respublikasi Adliya vazirligidan 4-dekabr 2002-yilda 
1192-son bilan ro 'yxatga olingan), budjet tashkilotlari ham har yili 
asosiy fondlarini qayta baholashni mazkur Nizomga muvofiq 
amalga oshiradilar.

Asosiy vositalami qayta baholash - asosiy vositalar 
obyektlarining tiklash qiymatini hozirgi bozor narxlari darajasiga 
moslash maqsadida ulami vaqti-vaqti bilan aniqlashtirishdir. 
Asosiy vositalar qayta baholash natijasida hisob va hisobotda joriy 
qiymat (tiklanish qiymati) bo 'yicha aks ettiriladi.
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Belgilansinki, 2002-yil l-yanvardan boshlab:
f *

mulkchilik shakllaridan qat'i nazar, xo'jalik yurituvchi subvektlar har yili 
1-yanvardagi holatiga ko'ra asosiy wsitalar qiymatini. ulami joriy narxlarga 
muvojiqlashtrish uchun O'zbekiston Respublikasi Makroiqtisodiyot va statistika 
vazirligi tomonidan tasdiqlangan tartibda qayta baholaydilar.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2001-yil 
il-dekabrdagi 490-son “ O'zbekiston Respublikasining 2002-yilgi 

asosiy makroiqtisodiy ko'rsatkichlariprognozi va davlat budjeti 
parametrlari to 'g ‘risida "gi qarorining 12-bandi

Qayta baholash maqsadida budjet tashkilotlarining asosiy 
fondlari deganda quyidagilar tushuniladi:

a) o 'zining asosiy vositalari;
b) o 'm atiladigan uskunalar;
v) tugallanmagan qurilish obyektlari.
Asosiy fondlar qiymatini qayta baholash har yili (joriy 

yilning 1-fevraligacha) 1-yanvar holati bo 'yicha qayta baholashni 
o 'tkazish davrida narxlar darajasidan kelib chiqib o ‘tka/iladi.

Qayta baholash chog'ida asosiy fondlaming to 'liq  tiklanish 
qiymati, ya’ni ular xuddi shunday yangi obyektlarga to 'liq  
almashtirilgan taqdirda tashkilot amalga oshirishi kerak bo'lgan 
xarajatlaming to‘liq qiymati qayta baholash sanasida mavjud 
bo'lgan bozor narxlari (ta’riflari) bo 'yicha aniqlanadi, bunga 
obyektlami xarid qilish (qurilish), tashish, o 'm atish  (montaj qilish) 
xarajatlari, import qilinadigan obyektlar uchun esa shuningdek, 
bojxona to'lovlari va hokazolar kiritiladi.

Tashkilotlar mulkida, ulaming xo'jalik yuritishida va tezkor 
boshqamvida bo'lgan, ulaming texnik holatidan qat’i nazar, ishlab 
turgan va foydalanilmaydigan, hisobdan chiqarishga tayyorlangan, 
lekin belgilangan tartibda tegishli hujjatlar bilan rasmiylash- 
tirilmagan barcha asosiy vositalar, shuningdek, tugallanmagan 
qurilish obyektlari va o 'm atish  uchun m o'ljallangan uskunalar 
qayta baholanishi kerak.

1-yanvar holati bo 'yicha asosiy fondlami har yili qayta 
baholash oldingi qayta baholash natijasida olingan obyektlaming
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dastlabki (tiklanish) qiymatidan. yil davomida kelib tushgan asosiy 
fondlar bo 'yicha esa xarid qilish qiymatidan amalga oshiriladi.

Asosiy fondlaming to 'liq  tiklanish qiymati tashkilotning 
xohishiga qarab qayta baholashni o 'tkazish davrida 1-yanvarga 
shakllangan, baholanayotganlariga aynan o 'xshash bo 'lgan yangi 
obyektlarga hujjatlar asosida tasdiqlangan bo /o r narxlari bo 'yicha 
alohida obyektlar qiymatini bevosita hisoblash yo 'li (bevosita 
qayta baholash usuli) bilan yoki asosiy fondlar turlari bo 'yicha va 
ulami xarid qilish davrlariga bog'liqlikda tabaqalangan asosiy 
fondlar qiymatini o '/gartirish  indekslarini qo'llagan holda ayrim 
obyektlaming dastlabki (tiklanish) qiymatini indekslash yo'li 
(indeks usuli) bilan aniqlanishi mumkin.

O 'zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo'm itasi 
tomonidan asosiy fondlami qayta baholash chog'ida indeks usulini 
qo 'llash uchun-yilning 31-dekabriga qadar navbatdagi qayta 
baholash bo 'yicha tegishli indekslar ishlab chiqiladi va rasmiy 
ravishda ommaviy axborot vositalarida e ’lon qilinadi.

Indekslash yo 'li bilan asosiy vositalami qayta baholash 
chog'ida buxgalteriya hisobida qayta baholashni o 'tkazish 
sanasidagi holat bo 'yicha qayd etilgan asosiy fondlar (shu 
jumladan, ularga doir eskirish to 'la  hisoblab yozilgan obyektlar) 
ning eskirish summasi ulami tiklanish qiymatiga qayta hisoblash 
chog'ida asosiy fondlar qiymatini o'zgartirishning tegishli 
indekslariga ko'paytirilishi kerak. Asosiy vositalami bevosita qayta 
hisoblash usuli bilan qayta baholash chog'ida buxgalteriya hisobida 
qayd etilgan eskirish summasi qayta baholashdan keyingi tiklanish 
qiymatining qayta baholashgacha bo'lgan qiymatga nisbati bilan 
hisoblab chiqariladigan qayta hisoblash koeffitsiyenti bo 'yicha 
indekslanishi kerak.

Shartli misol. Bevosita qayta baholash usuli.

Budjet tashkilotining 2012-yil l-yanvar holatiga 013- 
subschyoti bo'yicha asosiy vositasining dastlabki qiymati 5000.0 
ming so ‘m. Mazkur davrga qadar hisoblangan eskirish summasi
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esa 3000.0 ming so 'm. Demak. mazkur asosiy vositaning qoldiq 
qiymati 2000.0 ming so'm (5000.0-3000.0).

Budjet tashkiloti ushbu asosiy vositaning bevosita qayta 
baholash usuli bilan qayta baholab, uning joriy  qiymatini 
(tiklanish qiymatini) 6000.0 ming so'm qilib belgiladi.

U holda mazkur asosiy vositani eskirish summasi va qoldiq 
qiymati quyidagicha qayta baholanadi.

Qayta baholash koeffitsiyenti aniqlanadi. ya  'ni qayta 
baholangandan keyingi qivmat qayta baholashdan oldingi 
qiymatga b o 'linadi:

6000.0/5000.0-1.2

endi mazkur koejfitsiyent asosiy vositaning eskirish 
summasiga va qoldiq qiymatiga ко 'paytiriladi.

eskirish summasi 3000.0*1.2-3600.0;
qoldiq qiymati 2000.0*1.2=2400.0.

Shartli misol. Indeks usuli.

Budjet tashkilotining 2012-yil 1-yanvar holatiga 013- 
subschyoti bo'yicha asosiy vositasining dastlabki qiymati 5000.0 
ming so'm. Mazkur davrga qadar hisoblangan eskirish summasi 
esa 3000.0 ming so'm. Demak. mazkur asosiy vositaning qoldiq 
qiymati 2000.0 ming so 'm (5000.0-3000.0).

O'zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo'mitasi 
tomonidan asosiy fondlarni qayta baholash chog'ida indeks usulini 
qo'llash uchun yilning 31-dekabriga qadar navbatdagi qayta 
baholash bo'yicha ishlab chiqilgan va rasmiy ravishda ommaviy 
axborot vositalarida e'lon qilingan tegishli indekslarga muvofiq 
mazkur asosiy vosita uchun 1.100 koeffitsiyent belgilandi.

U holda ushbu asosiy vosita ho 'vicha qayta baholash 
quyidagicha amalga oshiriladi:
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dastlabki qiymat 5000.0*1.1  = 5500.0;
eskirish qiymat 3000.0*1.1 =  3300.0;
qoldiq qiymat 2000.0*1.1 =  2200.0.
Bunda asosiy fondlaming bir turdagi obyektlari (markalari, 

xillari va hokazo) bo'yicha yagona usul qo'llanilishi lozim.
Qayta baholashni tashkilot mustaqil ravishda yoki qonun 

hujjatlariga muvofiq baholash faoliyati bilan shug‘ullanish 
huquqiga ega bo 'lgan mutaxassislar ekspertlarni jalb  etgan holda 
amalga oshiradilar.

Bevosita qayta baholash usuli qo'llanilganda obyektlaming 
to 'liq  tiklanish qiymatini hujjatlar asosida tasdiqlash uchun 
tashkilotning xohishiga ko 'ra  quyidagilardan foydalanilishi 
mumkin:

a) tayyorlovchi tashkilotlar va ulaming rasmiy dilerlari, 
tovar-xomashyo birjalari. ko'chm as mulk birjalaridan yozma 
shaklda olingan xuddi shunday mahsulotga doir narxlar 
to 'g 'risidagi m a’lumotlar;

b) qayta baholashni o 'tkazish sanasiga va asosiy fondlarni 
xarid qilish sanasiga M arkaziy bank kurslarining nisbati sifatida 
belgilanadigan hisob-kitob koeffitsiycntini qo'llagan holda xarid 
qilish sanasiga F.AVda asosiy fondlam ing qiymati to 'g 'risidagi 
(tasdiqlovchi hujjatlar inavjud bo'lganida) m a’lumotlar;

v) tegishli davlat organlarida mavjud bo'lgan narxlar darajasi 
to 'g 'risidagi m a’lumotlar;

g) qayta baholashni o 'tkazish davrida ommaviy axborot 
vositalari va maxsus adabiyotlarda e ’lon qilingan narxlar darajasi 
to 'g 'risidagi m a’lumotlar;

d) asosiy fondlar qiymati to 'g 'risida baholovchining hisoboti. 
Asosiy vositalam ing boshlang'ich (tiklash) qiymati qayta 

baholangan hollarda qayta baholash o'tkazilgan sanadagi ulam ing 
jamlangan eskirishi asosiy vositalaming dastlabki (tiklanish) 
qiymati o'zgarishining tegishli indekslariga tuzatiladi hamda 
keyingi hisoblanadigan eskirish qayta baholangan qiymati 
hisobidan amalga oshiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining 2012-yil l-yanvar 
holatiga transport vositasining (015-subschyot) dastlabki qiymati
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15000.0 ming so'mni, shu davrga qadar hisoblangan eskirish 
summasi 9000.0 ming so'mni tashkil qiladi. Demak, uning qoldiq 
qiymati 6000.0 ming so m (eskirish me 'yori 20 foiz).

Ushbu asosiy vosita 2012-yilning 1-yanvar holatiga 1.2 
koejfitsiyent bilan qayta baholandi. Jumladan:

dastlabki qiymat 15000.0 *1.2 =  18000.0;
eskirish qiymat 9000.0*1.2 =  10800.0;
qoldiq qiymat 6000.0*1.2 =  7200.0.
Qayta baholangandan so'ng ushbu asosiy vositaga eskirish 

hisoblash uning tiklanish qiymatidan, ya  'ni 18000.0 ming so 'mdan 
amalga oshiriladi, ya  ’ni:

18000.0*20foiz-3600.0 ming so m.

Agarda qayta baholangunga qadar har yili 3000.0 ming 
so'mdan eskirish hisoblangan bo'Isa, endilikda har yili 3600.0 
ming so mdan eskirish hisoblanishi lozim

Qayta baholash natijasida asosiy vosilalar qiymatining 
oshishi 01 schyotning tegishli subschyotlari dcbetida, hisoblangan 
eskirish summasining oshishi 02 schyotning tegishli subschyotlari 
kreditida va moliyaviy natijalaming oshishi m azkur asosiy 
vositaning kirim qilish manbasidan kelib chiqqan holda, 28 
schyotning yakuniy moliviy natijalami hisobga oluvchi tegishli 
subschyotlari kreditida aks ettiriladi.

Qayta baholash natijasida asosiy vositalar qiymatining 
kamayishiOl schyotning tegishli subschyotlari kreditida, 
hisoblangan eskirish summasining kamayishi 02 schyotning 
tegishli subschyotlari debetida va moliyaviy natijalaming 
kamayishi esa m azkur asosiy vositaning kirim qilish manbasidan 
kelib chiqqan holda, 28-schyotning yakuniy moliyaviy natijalami 
hisobga oluvchi tegishli subschyotlari debetida aks ettiriladi.

Asosiy vositalaming qayta baholashdan keyingi 1-yanvar 
holatiga yangi qiymati budjet tashkilotlarining joriy-yilni birinchi 
choragi uchun tegishli hisobotlarida (1-shakl balansida) “Yil 
boshiga” ustunida chiziqcha (drob) bilan aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining 2012-yil 1-yanvar 
holatiga-yillik xarajatlar smetasi ijrosining buxgalteriya balansi
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(1-son shakl) quyidagi ko'rinishda bo'lsin (shartli qisqartma 
holatda):

BALANS 
(2012-yil 1-yanvar holatiga)

ming so ‘mda
Aktiv Passiv

Subschyot
№

SubschyolLir
nomi

Yil
(chorak)
oxiriga

Subs­
chyot

№

Sul>schyotlar nomi Yil 
(chorak) 
oxiriga

010-0IV Asosiy
vositalar

15000.0 2H0 Budjet mablag 'lari 
bo 'yicha yakuniy 
moliyaviy natija

9000.0

020-029 Asosiy
vositalami
eskirishi

6000.0

Qoldiq
(balans)
qiymati

9000.0

ВALANS 9000.0 BALANS 9000.0

Ushbu budjet tashkiloti asosiy vositalarini (o'rtahisobda) 
1.100 koejfitsentga (qo'shimcha 1500.0 ming so'mga) qayta 
baholashni amalga oshirdi. U holda quyidagicha qavta baholash 
qaydnomasini tuzish orqali qayta baholashni aks ettirishimiz 
mumkin:

Asosiy vositalarni 2012-yil 1-yanvar holatiga qayta baholash 
QA YDNOMASI 

_____________________ ___________________ ______ ming so ‘mda
Qayta baholash 

amalga oshirilgunga 
qadar

Qavta
baholash
koeffit-
siyenti
I.too

Qayta baholash amalga 
oshirilgandan so'ng

Qayta baholash 
natijasida oshgan 

sum m a
Sub-

schytiM
010-019

Sub-
xchyuith
020-029

Sub-
xchyutffe

280

Sub-
schyotfa
010-019

Suh.ulivot

020-029

Subschwrt
.to
2Я0

Subschvut

010-019

'iubichvotM
020-029

Subuhvot
Nr
2H0

1 2 3-1-2 4 5= 14 6=2*4 7=3*4 8=5-1 9=6-2 10=7-3

15000.0 6000 0 90t)0.0 1.100 16500.0 6600.0 9900.0 1500.0 600.0 900 0
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Amalga oshirilgan qayta baholash natijasida oshgan summa 
(tegishlicha 1500.0, 600.0 va 900.0 ming so'm) hisobda 
quyidagicha buxgalteriya provodkasi orqali aks ettiriladi:

Kredit 280 900. Oming.so m
Debet 010-0/9

Kredit 020-029 600.0 ming so ‘m

Ushbu budjet tashkilotining 2012-yil 1-aprel holatiga 
xarajatlar smetasi ijrosining buxgalteriya balansi (1-son shakl) 
quyidagicha bo'ladi (qayta baholash natijalarini hisobga olgan 
holda):

BALANS
(2012-yil 1-aprcl holatiga)

Aktiv Passiv
Subschyot

№
Subschyotlar

nomi
Yil

boshiga
Yil

(chorak)
oxiriga

Subschyot
№

Subschyotlar
nomi

Yil
lyos/llglt

m
(chorak)
oxiriga

010-019 Asosiy
vositalar

15000.0V 
16500.0

15000.0 2H0 Budjet mating '■ 
lari bo ‘yicha 

yakuniy 
moliyaviy nauja

9000.0/
9900.0

9000.0

020-029 Asosiy
vositalami
eskirishi

6000.0/
6600.0

6000.0

Qoldiq
(balans)
qiymati

9000.0/
9900.0

9000 0

BALANS 9000.0/
9900.0

9000.0 BALANS 9000.11/
9900.0

9000.0

Yuqorida aytib o 'tganim izdek, budjet tashkilotlarida asosiy 
vositalardan tashqari, o 'm atiladigan asbob-uskunalar hamda 
tugallanmagan qurilish obyektlari ham yuqorida ko'rsatilgan kabi 
har yili 1-yanvar holatiga qayta baholanadi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining (G'azna ijrosiga o'tilgan) 
2012-yil 1-yanvar holatiga balansida qiymati 10.0 mln. so'm 
bo'lgan qurilishi tugallanmagan binosi hamda qiymati 3.0 mln. 
so ‘m bo jgan о ‘rnatish uchun m o'Ijallangan asbob-uskunalari 
mavjud bo 'lsin. Ushbu aktivlarning manbasi budjet mablag'lari.
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U holda ushbu budjet tashkilotining 2012-yil 1-yanvar
holatiga-yillik xarajatlar smetasi ijrosining buxgalteriya balansi
(1-son shakl) quyidagi ко 'rinishda bo 'ladi (shartli qisqartma 
holatda):

BALANS 
(2012-yil 1-yanvar holatiga)
___________ _____________________ ming so‘mda

Aktiv Passiv
Subschyot

ЛЬ
Subschyotlar

nomi
til (chorak) 

oxiriga
Subschyot

ЛЬ'
Subschyotlar

nomi
УИ (chorak) 

oxiriga
070 O'rnatish uchun 

mo Ijallangan 
asbob-uskunalar

МЮ0.0 280 Budjet mablag 'lari 
bo ‘yicha yakuniy 
moliyaviy natija

ISOOO. 0

071 Tugallanmagan
qurilish

10000.0

BALANS 13000.0 B A IU N S IJOOO.O

Tugallanmagan qurilish obyektlari qayta baholashning 
indeks usuli bo'yicha 1.100 koeffitsiyentga (qayta baholangandan 
keyin 11000.0 ming. so 'mni tashkil qiladi). о mulish uchun 
mo'ljallangan asbob-uskunalar esa, 0.900 koeffitsiyentga (qayta 
baholangandan keyin 2700.0 ming. so'mni tashkil qiladi) qayta 
baholandi.

Ushbu holat buxgalteriya hisobida quyidagicha aks 
ettiriladi:

a) qurilishi tugallanmagan bino bo'yicha (1000.0 ming 
so 'mga oshgan):

D-t K-t 1 ООО. 0 ming so'm
071 280
b) о rnatish uchun mo jjallangan asbob-uskunalar bo ‘yicha 

(300.0 ming so mga kamaygan):
D-t K-t 300.0 ming so'm
280 070
Ushbu operatsiyalardan keyin budjet tashkilotining 2012-yil 

1-aprel holatiga xarajatlar smetasi ijrosining balansi (1-shakl) 
quyidagi ко 'rinishda bo 'ladi:
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BALANS  
(2011-yil 1-aprel holatiga)
_____________________________________________ m i n g  s o  'm d a

Aldiv Passiv
Subschyot

Mi
Subschyotlar

nomi
Yil

hoshiga
Yil

1chorak) 
oxiriga

Suhu-hvot
Ns>

Subschyotlar
nomi

Til
boshiga

Yil 
1chorak) 
oxiriga

070 O'matish 
uchun mo 7- 
jallangan 

asbob-usku- 
nalar

3000 0/ 
27000

зоооо 2Я0 Budjet 
mablag 'lari 

ho yicha yakuniy 
moliyaviy natija

13000.0,
13700.0

130000

071 Tugallanma­
gan qurilish

10000.0/
11000.0

10000 0

BALANS tm o .  о/
13700

13000.0 BALANS 13000.0
13700 0

13000.0

Tugallanmagan qurilish obyektlari va o 'm atish  uchun 
m o'ljallangan asbob-uskunalam ing qayta baholash natijalari 
(qiymatini oshishi yoki kamayishi) 2-shakl “Smeta xarajatlarining 
ijrosi haqida hisobot” hamda boshqa budjetdan tashqari m ablag'lar 
harakati to 'g 'risidagi hisobotlarda aks cttirilmasdan, davriy 
hisobotlarga ilova qilinadigan tushuntirish xatlarida ko'rsatiladi.

Takrorlash uchun savollar:

1. Budjet tashkilotlarida asosiy vositalami qayta baholash 
qanday amalga oshiriladi?

2. Asosiy vositalami qayta baxolashni qanday usullari mavjud?
3. Asosiy vositalami qayta baholashni buxgalteriya o 'tkaz- 

malarida aks ettirishni sharxlab bering?
4. Tugallanmagan qurilish obyektlarini qayta baholashni 

tushuntirib bering?

2.7. Asosiy vositalam i balansdan chiqarishni 
hisobda aks ettirish

Budjet tashkilotlarida asosiy vositalami hisobdan chiqarilishi 
“Asosiy vositalami balansdan chiqarish tartibi to 'g 'risida Nizom" 
(O 'zR  Moliya vazirining 2004-yil 16-avgustdagi 101-son Buyrug i
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bilan tasdiqlangan) ga va boshqa qonuniy hujjatlarga tartibga 
solinadi.

Asosiy vositalar quyidagilar natijasida tashkilot balansidan 
chiqariladi (2.7.1-rasm):

Asosiy vositalami hisobdan chiqarish va joydan-joyga 
ko'chirish opcratsiyalarining hisobi 438-son shakldagi jamlanma 
qaydnomada (9-mcmorial ordcrda) olib boriladi. Jamlanma 
qaydnomaga yozuvlar har bir hujjat bo 'yicha yoziladi. Bunda 
“Jami” ustunida (tikqatorida) yoziladigan hisobdan chiqarilgan va 
joydan-joyga ko'chirilgan moddiy ashyolar summasi subschyot- 
ning debct bo 'yicha summasiga tcng bo'lishi kerak. Oyning oxirida 
subschyot bo'yicha natijalar 308-son shakldagi “Bosh-jumal 
kitobi”ga yoziladi (2.7.2-rasm).
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2 .7.2-rasm. Asosiy vositalarni tashkilot balansidan chiqarilishini 
hujjatlashtirishning sxematik ко rinishi.

Umumiy holda budjet tashkilotlarida asosiy vositalami 
hisobdan chiqarish bilan bog'liq operatsiyalami buxgalteriya 
provodkalari orqali aks ettirilishini quyidagi schyotlar bog'lanm asi 
orqali rasmiylashtirish mumkin.

№ Muomalalar ma/inuni 1 ix Ki Asos bo'luvchi hu||at
1 ugatish hisobiga asosiy vositalarni h isobdan ch iqarish

I t Tugatilishi munosabati bilan aso- 
siy  vositalarni hisobdan chi- 

qanllshi: a) hisoblangan eskirish 
summasini hisobdan chiqanlishi

02-schyotning
tegishli

subschyotlari

01 -schyot­
ning te­

gishli sub­
schyotlari

AV-4-son shakl, budj, 
AV-4a-son shakl, budj. 

444-son shakldagi 
dalolamomalar

b) qoldiq qiymatini hisobdan 
chiqanlishi

231 .241 ,251 . 
261 yoki 271 

subschyotlanung 
tegishlisi

01-schyot­
ning te­

gishli sub­
schyotlari

AV-4-son shakl. budj. 
AV-4a-son shakl. budj. 

444-son shakldagi 
dalolauiomalar

v) asosiy vositalami tugatilishi 
munosabati bilan keyincbalik

06-schyotning
tegishli

231 .241 ,251 . 
261 yoki 271

AV-4-son shakl, budj, 
AV-4a-son shakl. budj.
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foydalanishga yaroqli bo Igan 
lovar-moddiv zaxiialam i kirim 

qilinishi:
- qoldiq qiymati doirasida.

subschyotlari subschyot-
laming

tcgishlisi

444-son shakldagi 
dalolatnomalar

- qoldiq qiymalulan oshgan 
summaga

06-schyotning
tegishli

subschyotlari

272 AV-4-son shakl. budj, 
AV-4a-son shakl, budj, 

444-son shakldagi 
dalolatnomalar.

buxgalteriya
m a'lum otnom asi

Asosiy vositani sutilishi hisobiga h isobdan chiqarilish i

2 Asosiy vositalami sotilishi 1) 
bino va inshootlar (chet clda 
joylashganlaridan tashqari): 
a) hisoblangan eskinsh sum- 
masmi hisobdan chiqaniishi

02-schyotning 
tegishli 

subschyotlari

01-schyot- 
ning te­

gishli sub­
schyotlari

AV-4-son shakl. budj. 
Buxgalteriya 

ma'lumotnoinasi

b) qoldiq qiymatini hisobdan 
chiqarilishi

231 ,241 .251 , 
261 yoki 271 

subschyotlaming 
tcgishlisi

01-schyot­
ning te­

gishli sub­
schyotlari

AV-4-son shakl, byudj, 
Buxgalteriya 

m a’lumotnomasi

3 2) qolgan asosiy vositalar (chet 
clda joylashganlaridan tashqari): 
a) dastlabki qiymatini hisobdan 

chiqaniishi

201 01-schyot­
ning te­

gishli sub­
schyotlari

AV-4-son shakl, byudj, 
Buxgalteriya 

ma'lumotnomasi

b) hisoblangan eskirish sum- 
masini hisobdan chiqarilishi.

02-schyotning
tegishli

subschyotlari

201 AV-4-son shakl, byudj, 
Buxgaltcnya 

ma'lumotnomasi
v) asosiy vositalam ing sotish 

qiymati;
15-schyotning

tegishli
subschvotlari

201 Yuk xati

g) bir vaqtning o 'z ida tegishli 
budjet daromadiga 

hisoblangan summa

201 160 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

d) pul m ablag'lanni kelib 
tushishi;

113 15-schyot- 
ning te­

gishli sub­
schyotlari

Shaxsiy hisobvaraqdan 
ko'chirm a

e) budjetga hisoblangan 
summalami o 'tk a /ih  bcrilishi;

160 113 Shaxsiy hisobvaraqdan 
ko'chirm a

j)  asosiy vositalami 
sotilishidan ko 'n lgan ijobiy 
moliyaviy natna (daromad);

201 272 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

z) asosiy vositalami 
sotilishidan ko 'n lgan  salbiy 

moliyaviy natija (zarar):

231 ,241 ,251 . 
261 y o k i271 

subschyotlaming 
tegishlisi

201 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

4 3) chet clda joylashgan tash- 
kilotlaming asosiy vositalari 
(brno va inshootlardan tash­
qari): a) dastlabki qiymatini 

hisobdan chiqarilishi;

201 01-schyot- 
ning te­

gishli sub- 
schyotlan

ЛV-4-son shakl, budj, 
AV-4a-son shakl budj. 

Buxgalteriya 
m a’lumotnomasi
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b) hisoblangan eskirish 
summasini hisobdan 

chiqarilishi;

02-schyotning
tegishli

subschyotlari

201 AV-4-son shakl. budj. 
AV-4a-son shakl budj. 

Buxgalteriya 
ma'lumotnomasi

v) asosiy vositalaming solish 
qiymati;

15-sehyotning 
tegishli 

subschyotlari

201 Yuk xati

g) pul mablag' larini kelib 
tushislu;

113 15-schyot- 
ning te­

gishli sub- 
schvotlan

Shaxsiy hisobvaniqdan 
ko'chirm a

d) asosiy vositalami 
sotilishidan ko 'n lgan ijobiy 
moliyaviy natija (daromad);

201 272 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

ye) asosiy vositalami 
sotilishidan ko 'n lgan salbiy 

moliyaviy natija (zarar);

2 3 1 ,241 .251 . 
261 yoki 271 

subschyotlaming 
tegishlisi

201 Buxgalteriya
m a'lum otnom asi

B eg 'araz  berish  hivibiga h isobdan ch iqarish
5 Asosiy vositalar beg 'araz 

berilganda a) hisoblangan 
eskirish summasini hisobdan 

chiqarilishi;

02-schyotning
tegishli

subschyotlari

01-schyot- 
ning te­

gishli sub­
schyotlari

4'uk xab, 
Dalolatnomalar.

buxgalteriya
m a'lumotnomasi

b) qoldiq qiymatini hisobdan 
chiqarilishi;

23 1 .241 .251 . 
261 yoki 271 

subschyotlaming 
legishlisi

01-sch- 
yoming te­
gishli sub­
schyot Ian

Yuk xati. 
Dalolatnomalar.

buxgalteriya
ma'lum otnom asi

к » mu m ad voki vo 'qo tishn ing  aniqlunishi hisnbiga h isobdan ch iuarish
6 Inventarizatsiya naujasida ka- 

momad chiqqan asosiy vosita- 
lar summasiga (agarda moddiy 
javobgar shaxsdan undinlmasa) 

a) hisoblangan cskinsh sum­
masini hisobdan chiqarilishi;

02-schyotning
tegishli

subschyotlari

01 -scbyot- 
mng te­

gishli sub­
schyotlari

Dalolatnomalar.
buxgalteriya

ma'lumotnomasi

b) qoldiq qiymatini hisobdan 
chiqarilishi;

2 3 1 .241 .251 , 
261 yoki 271 

subschyotlaming 
tegishlisi

01-.schyot­
ning te­

gishli sub- 
schvotlan

Dalolatnomalar.
buxgalteriya

m a'lumotnomasi

7 Invcntarizatsiya naujasida kamo- 
mad chiqqan budjet niablag'lan 

hisobidan sotib olingan yoki 
sotib olmish manbasi nojm q 
bo 'lgan asosiy vositalar sum­

masiga (agarda moddiy javobgar 
shaxsdan undinlsa): a) hisob­

langan eskirish summasini 
hisobdan chiqarilishi;

02-schyotning
tegishli

subschyotlari

01-schyot­
ning te­

gishli sub­
schyotlari

Dalolatnomalar.
buxgalteriya

ma'lumotnomasi

b) qoldiq qiymatini hisobdan 
chiqarilishi;

2 31 ,241 ,251 , 
261 yoki 271 

subschyotlaming 
tegishlisi

01-schyot­
ning te­

gishli sub­
schyotlari

Dalolatnomalar.
buxgalteriya

m a'lum otnom asi



y) aybdor shaxsdan undinludigan 
.ummaning budjet daromadlariga 

hisoblauisbi;

170 160 buxgalteriya
ma'lum om om asi

g) aybdor sbaxs tomonidan 
tashkilot kassasiga kamomad 

summasining lo'lanishi.

120 170 Kassa kirim ordcri

d) kamomad summasini 
hisobvaraqqa kirim qilinishi:

113 120 Kassa chiqim orderi

e) mablag' larni budjet 
daromadiga o 'tkazib 

berilishi;

160 113 Shaxsiy hisobvaraqdan 
ko’chirma

8 Moddiy javobgar shaxs kamo­
mad chiqishida aybdor deb 1ал 
olingan holda (agarda asosiy 

vosita budjetdan tashqari mab- 
lag ia r  hisobidan xand qilingan 
bo'lsa). a) hisoblangan eskirish 

summastni hisobdan chiqarilishi:

02-schyotning
tegishli

subschyotlari

01-schyot- 
ning te­

gishli sub­
schyotlari

Dalolatnomalar,
buxgalteriya

ma'lumomomasi

b) qoldiq qiymatini hisobdan 
chiqarilishi;

170 01-schyot­
ning te­

gishli sub­
schyotlari

Dalolatnomalar,
buxgalteriya

ma'lum om om asi

v) agarda, mazkur asosiy vosita- 
ning qoldiq qiymati moddiy 

javobgar shaxs hisobiga olib 
borilgan summadan kam bo'lsa:

170 272 Buxgalteriya
ma'lumotnoniasi

g) agarda, mazkur asosiy vosita- 
ning qoldiq qiymati moddiy 
javobgar shaxs hisobiga olib 

borilgan summadan ko 'p  bo'lsa;

2 31 .241 ,251 . 
261 yoki 271 

subschyotlanung 
tegishlisi

170 Buxgalteriya
ma'lumomomasi

d) aybdor shaxs tomonidan 
kamomad summasining 

lo'lanishi.

pul inablag'lanni 
hisobga oluvchi 

subschyotlar

170 Shaxsiy hisobvaraqdan 
ko'chirm a

Tugatish natijasida asosiy vositalarni balansdan 
chiqarish tartibi

Tashkilotlar balansidan asosiy vositalarni hisobdan chiqarish. 
shuningdek, asosiy vositalar va boshqa material qimmatliklami 
sotishdan tushgan m ablag'lam i taqsimlash tartibi qonunchilikda 
belgilangan tartibda amalga oshiriladi.

Tiklanishi mumkin boMmagan yoki iqtisodiy jihatdan 
maqsadga muvofiq bo'lm agan asosiy vositalar tugatilishi kerak.

Asosiy vositalar qonunchilikka muvofiq quyidagi hollarda 
ulami tugatish munosabati bilan balansdan hisobdan chiqarilishi 
mumkin:
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a) belgilangan xizmat muddati tugaganidan (to ‘liq eskirish 
hisoblab yozilganidan) keyin;

b) jism oniy eskirish. halokatlar, tabiiy ofatlar, foydalanish- 
ning risoladagi shart-sharoitlarini buzish oqibatida yaroqsiz holga 
kelganiari;

v) m a’nan eskirganlari;
g) tegishli davlat organlarining qarorlari bo 'yicha chiqib 

ketadiganlari:
d) tashkilotlam ing qurilishi, kengaytirilishi, rekonstruksiya 

qilinishi, zamonaviylashtirilishi va texnik qayta jihozlanishi 
munosabati bilan chiqib ketadiganlari.

Tashkilotlarda asosiy vositalami tugatish munosabati bilan 
ulami hisobdan chiqarish to 'g 'risida  qaror qabul qilish uchun 
rahbar (rahbar o 'rinbosari) yoki bosh muhandis raisligida 
komissiya tuziladi. Komissiya tarkibiga tashkilotning tegishli 
mutaxassislari, buxgalteriya xodimlari va moddiy javobgar 
shaxslari kiritilishi kerak. Komissiya tashkilot rahbarining buyrug'i 
bilan tuziladi.

Asosiy vositalami tugatish munosabati bilan ulami hisobdan 
chiqarish to 'g 'risida qaror qabul qilish uchun tuziladigan komissiya 
quyidagi vakolatlarga egadir:

a) hisobdan chiqarish kerak bo'lgan asosiy vositalaming 
bevosita ko'rigini amalga oshiradi, bunda zarur texnik hujjatlar 
(pasport, bosqich rejalari va boshqa hujjatlar), shuningdek, 
buxgalteriya hisobi m a'lum otlaridan foydalanadi;

b) ulami tiklashning mumkin emasligini yoki iqtisodiy 
jihatdan maqsadga muvofiq emasligini aniqlaydi;

v) asosiy vositalami hisobdan chiqarish sabablarini (to 'liq 
eskirishni hisoblab yozish, jism oniy eskirish. rekonstruksiya qilish. 
foydalanishning risoladagi shart-sharoitlari buzilishi, tabiiy ofatlar. 
falokatlar va hokazoni) aniqlaydi;

g) asosiy vositalaming muddatidan oldin foydalanishdan 
chiqib ketishiga aybdor bo 'lgan shaxslami aniqlaydi, ushbu 
shaxslami O 'zbckiston Respublikasining qonun hujjatlarida 
belgilangan javobgarlikka tortish to 'g 'risida  taklillar kiritadi;
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d) tugatilayolgan asosiy vositalam ing ayrim uzellari, 
detallari. materiallari, rangli va qimmatbaho metallaridan 
foydalanish imkoniyatini belgilaydi va ulami baholaydi;

e) tugatilayotgan asosiy vositalardan yaroqli uzellar, dctallar, 
materiallar. rangli va qimmatbaho metallami olish ustidan 
nazoratni amalga oshiradi, ulam ing miqdori, og'irligini belgilaydi 
va tegishli oniborga topshirilishini nazorat qiladi.

Tashkilotlaming qurilishi. kengaytirilishi, rekonstruksiya 
qilinishi, zamonaviylashtirilishi va texnik qayta jihozlanishi 
munosabati bilan asosiy vositalari tugatiladigan hollarda komissiya 
hisobdan chiqarishga taqdim etilgan asosiy vositalaming yuqori 
tashkilot tomonidan tasdiqlangan tashkilotlaming qurilishi, 
kengaytirilishi, rekonstruksiya qilinishi. zamonaviylashtirilishi va 
texnik qayta jihozlanishi rejasiga muvofiqligini tekshirishi kerak.

Bunda komissiya asosiy vositalami tugatish dalolatnomasida 
tasdiqlangan reja yoki tegishli qarom ing bandi va sanasiga havola 
qiladi.

Asosiy vositalami ulam ing tugatilishi sababli hisobdan 
chiqarish to 'g 'risida  komissiya tomonidan qabul qilingan qaror 
natijalari budjet tashkilotlarida asosiy vositalami hisobdan 
chiqarish to 'g 'risidagi dalolatnoma bilan (AV-4-son shakl, budj.), 
shu jum ladan, transport vositalari bo'yicha budjet tashkilotlarida 
transport vositalarini hisobdan chiqarish to 'g 'risidagi dalolatnoma 
(AV-4a-son shakl, budj.) bilan, kutubxonadagi mavjud adabiyot- 
lami hisobdan chiqarish budjet tashkilotlari kutubxonasida mavjud 
bo'lgan adabiyotlami hisobdan chiqarish bo'yicha dalolatnoma 
(444-son shakl) bilan rasmiylashtiriladi.

Ushbu dalolatnomalar komissiya tomonidan ikki nusxada 
tuziladi va barcha komissiya a ’zolari tomonidan imzolanadi.

Birinchi nusxasi buxgalteriyaga beriladi, ikkinchi nusxasi 
asosiy vositalar obyektlarining saqlanishi uchun javobgar bo'lgan 
shaxsda qolib, hisobdan chiqarish natijasida qolgan moddiy 
qimmatliklar yoki temir-tersakni omborga topshirish yoki sotish 
uchun asos bo'ladi. Transport vositasini hisobdan chiqarishda 
buxgalteriyaga dalolatnoma bilan birgalikda O 'zbekiston 
Respublikasi Ichki lshlar Vazirligining Y o’l harakati xavfsizligi
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davlat xizmati organlarida hisobdan ehiqarilganhgini tasdiqlay- 
digan hujjat ham taqdim qilinadi.

Ushbu dalolatnomalar tashkilot rahbari (yoki uning 
o 'rinbosari) tomonidan tasdiqlanguniga qadar asosiy vositalami 
qismlarga bo 'lish va demontaj qilishga yo 'l qo'yilm aydi.

Asosiy vositalami tugatish dalolatnomalarida tugatilayotgan 
asosiy vositalami tavsifiaydigan quyidagi m a’lumotlar ko'rsatiladi: 
asosiy vositani tayyorlash yoki barpo etish yili, uning tashkilotga 
kelib tushish sanasi, foydalanishga topshirish sanasi, asosiy 
vositaning dastlabki (qayta baholanganlari uchun tiklash) qiymati, 
buxgalteriya hisobi m a’lumotlari bo 'yicha foydalanishning butun 
muddati uchun hisoblab yozilgan eskirish summasi, asosiy vositani 
tugatish sabablari va qismlarga bo'lishdan olinishi mumkin bo'lgan 
yaroqli uzellari, detallari, materiallari, rangli va qimmatbaho metal- 
larining borligi va ulardan keyinchalik foydalanish imkoniyatlari.

Transport vositasini tugatishda, bundan tashqari. transport 
vositasi bajargan ishlaming va ko'rsatgan xizmatlaming hajmi yoki 
u bosib o 'tgan yo‘l ko'rsatiladi.

Falokatlar yoki foydalanishning risoladagi shart-sharoitlari 
buzilgan taqdirda chiqib ketgan asosiy vositalami balansdan 
hisobdan chiqarishda tugatish dalolatnomasiga falokat yoki foyda­
lanishning risoladagi shart-sharoitlari buzilganligi to 'g 'risidagi 
dalolatnomaning ko'chirm a nusxasi ilova qilinadi, shuningdek, 
falokat yoki foydalanishning risoladagi shart-sharoitlari buzilishiga 
olib kelgan sabablar aniqlanadi va aybdor shaxslarga nisbatan 
ko'rilgan choralar ko'rsatiladi.

Tabiiy ofatlar oqibatida chiqib ketgan asosiy vositalami 
balansdan hisobdan chiqarishda tugatish dalolatnomasiga maxsus 
Hukumat komissiyasining xulosasi ilova qilinishi mumkin.

Tugatish jarayoni yakunlanganidan so 'ng  budjet tashkiloti 
buxgalteriyasi tomonidan asosiy vositalami tugatish bilan bog'liq 
xarajatlar va ulami tugatishdan moddiy boyliklam ing kelib tushishi 
to 'g 'risida  m a’lumotnoma tayyorlanadi.

Ushbu m a'lum otnom a budjet tashkilotlari tomonidan 
quyidagi shaklga muvofiq tayyorlanishi mumkin.
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Asosiy vosita larn i tugatish  bilan bogMiq x a ra ja tla r  
va ularni tugatishdan  kelgan m oddiy boylik lar to ’g 'r is id a  

M A ’L U M O TN O M A

Tugatishga kelgan xarajat lai Foydalanish
tu

mumkin bo 'lgan iwrx bo'yicha 
gatishdan kelib tushdi

Ish
turi

Hujjat
raqami

Xarajat
moddasi

Sum-
masi

Hujjat
raqami

Moddiy
boylik
nomi

Kodi (no­
menklatura 

raqami)

Miqdori Narxi Sum-
masi

2 3 4 6 8 9 10

Jami Jami

Hisobdan chiqarishnatijalari

Chiqib ketish asosiy vositalami hisobga olish varaqchasida 
(kitobida) qayd etilgan.

Bosh buxgalter (buxgalter)________ _________________
Imzo imzo rasshifrovkasi

M .O '. 20 йил" ”_________________

Qismlarga bo'lingan va demontaj qilingan asosiy vositaning 
boshqa asosiy vositani ta ’mirlash uchun yaroqli bo'lgan barcha 
uzellari, detallari. materiallari, rangli va qimmatbaho metallari ular 
hisobga olinadigan tegishli hisobvaraqlarga asosiy vositalami 
tugatish komissiyasi tomonidan belgilanadigan ehtimoliy 
foydalanish narxi bo 'yicha kirim qilinadi. Yaroqsiz uze!iar 
detallar. materiallar, rangli va qimmatbaho metallar ikkilamchi 
xomashyo (temir-tersak. qiyqindi yoki o 'tin ) sifatida kirim qilinadi 
hamda tashkilotning xohishi bo 'yicha qonun hujjatlarida 
belgilangan tartibda ishlatiladi.

Tugatilishi munosabati bilan asosiy vositalaming dastlabki 
(tiklanish) qiymatini hisobdan chiqarilishi 01 schyotning tegishli 
subschyotlari kreditiga, qoldiq qiymatini hisobdan chiqarilishi
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asosiy vositaning kirim qilish manbasidan kelib chiqqan holda 
haqiqiy xarajatlami hisobga oluvchi 231, 241, 251, 261 yoki 271 
subschyotlam ing debetiga, hisoblangan eskirish summasini 
hisobdan chiqarilishi esa, 02 schyotning tegishli subschyotlari 
debetiga yozish yo 'li bilan aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining budjetdan tashqari 
rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari hisobidan sotib olingan va 
dastlabki (tiklanish) qiymati 20.0 mln.so'm bo'lgan (015-subschyot 
bo'yicha), mazkur davrga qadar hisoblangan eskirish summasi
19.0 mln.so'm (025-subschyot bo'yicha) va qoldiq qiymati 1.0 
mln.so m bo 'Igan transport vositasi tugatildi.

Mazkur operatsiya buxgalteriya hisobida quyidagicha aks 
ettiriladi:

Debet 261 subschyot 1.0 mln.so'm;
Debet 025 subschyot 19.0 mln.so 'm;
Kredit 015 subschyot 20.0 mln.so 'm.

Asosiy vositalami tugalilishi munosabati bilan keyinchalik 
foydalanishga yaroqli boMgan tovar-moddiy zaxiralami kirim 
qilinishi tovar-moddiy zaxiralami hisobga oluvchi subschyot­
laming debetida va tovar-moddiy zaxiralar summasini mazkur 
asosiy vositaning qoldiq qiymati doirasida 2 3 1, 241, 251, 261 yoki 
271 subschyotlaming kreditida (uni kirim qilish manbasidan kelib 
chiqqan holda), qoldiq qiymatidan oshgan summa esa, 272 
“Boshqa budjetdan tashqari daromadlar” subschyotning kreditida 
aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining budjet mablag 'lari 
hisobidan qurilgan va dastlabki (tiklanish) qiymati 100.0 mln.so 'm 
bo'lgan (011-subschyot bo'yicha). mazkur davrga qadar 
hisoblangan eskirish summasi 98.0 mln.so'm bo'lgan (021- 
subschyot bo'yicha) va qoldiq qiymati 2.0 mln.so'm b o ’lgan 
noturar jo y  binosi tugatildi va tugatilishi natijasida qiymati 5.0 
mln.so'm bo'lgan qurilish materia I lari olindi va budjet tashkiloti 
hisobiga kirim qilindi.

Mazkur operatsiyalarga qadar budjet tashkilotining balansi 
quyidagicha ко ‘rinishda bo 'Igan (shartli qisqartirilgan holda):
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BALANS 
(2012-yil___________ holatiga)

ming so mda
Aktiv Passiv

Subschyot.Vs
Subschyotlar

norm
Yil tchorak> 

oxiriga
Subschvot

M Subschy otlar nomi Yil (chorak 
oxiriga)

a i t
Asosiy
vositalar 100000.0 2Я0

Budjet 
mablag lari 
bo 'yicha yakuniy 
molivaviv natija

20000

021 Asosiy vosita- 
larrn eskirishi 9K 000.0

Qoldiq
qiymati 2 000.0

BALANS 2 000.0 BALAiNS 2 000.0

Ushbu operatsiyalar hisobda quyidagicha aks ettiriladi, ya ni:

Debet 231 subschyot 2.0 mln.so 'm;
Debet 021 subschyot 9H.0 mln.so'm;
Kredit O il subschyot 100.0 mln.so m.

Kirim qilingan qurilish material lari summasiga (5.0 mln.so m):

Debet 060 subschyot 5.0 mln.so m;
Kredit 23 /  subschyot 2.0 mln.so m (qoldiq qiymati doirasida); 
Kredit 272 subschyot 3.0 mln.so m.

Ushbu operatsiyalardan keyin budjet tashkilotining balansi 
quyidagi ко 'rinishga keladi:
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Balans
(2012-yil___________ h olatiga)

ming so 'nula
Aktiv Passiv

Subschyot
S i '

Subschyot/ar
nomi

Yil (chorak) 
oxiriga

Subschvot
Nl Suhschyotlar nomi

Yil <chorak 
oxiriga)

060 Qurilish
maleriallari 5 000 0 2H0

BuJjel mablag 'lari ho '- 
yicha yakunn moliyaviy 
nalija

2 000 0

272 Boshqa budjetdan tash- 
i/ari daromadlar 3 000.0

BALANS 5 000.0 BALANS 5 000.0

Asosiy vositalar qisman tugatilgan holda uning dastlabki 
(tiklash) qiymati va jam langan eskirish summasi tegishligieha 
obyektning tugatilgan qismining dastlabki (tiklash) qiymati va 
jam langan eskirish summasiga kamaytiriladi.

Asosiy vositalarni sotish munosabati bilan 
hisobdan chiqarish

Budjet tashkilotlarida asosiy vositalami sotish “ Budjet 
tashkilotlari va davlat unitar korxonalarining asosiy vositalarini 
hamda qurilishi tugallanmagan b'yektlarini sotish. shuningdek. 
ulami sotishdan tushgan pul m ablag‘larini taqsimlash tartibi to‘g*- 
risida Nizom ’ga (Vazirlar M ahkamasining 2009-yil 3 1-dekabrdagi 
343-son qarori bilan tasdiqlangan) asosan tartibga solinadi.

Budjet tashkilotlarining asosiy vositalarini hamda qurilishi 
tugallanmagan obyektlarini sotish quyidagi shartlardan biri 
qoniqtirilgan taqdirda amalga oshiriladi:

belgilangan xizmat qilish muddatining tamom bo'Iishi (to 'liq 
eskirish hisobga o'tkazilishi);

ulam ing jism oniy eskirishi, avariyalar, tabiiy ofatlar, 
foydalanishning normal sharoitlari buzilishi oqibatida yaroqsiz 
holga kelishi;

m a’naviy eskirishi;
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budjet tashkilotlarining qurilishi, kengaytirilishi. rekonstruk­
siya qilinishi, modernizatsiya qilinishi va qayta tashkil etilishi 
munosabati bilan bo 'shab qolishi.

Budjet tashkilotlarining binolari va inshootlari (shu jum la- 
dan, qurilishi tugallanmagan binolari va inshootlari) O 'zbekiston 
Respublikasi Davlat mulki qo'm itasi yoki uning hududiy 
boshqarmalari tomonidan xususiylashtirish tartibida sotiladi.

Budjet tashkilotlarining qolgan asosiy vositalari budjet 
tashkilotlari tomonidan yuqori tashkilot bilan kelishgan holda. 
yuqori tashkilot bo'lm agan taqdirda - qonun hujjatlanga muvofiq 
mustaqil ravishda sotiladi. Bunda:

avtoransport vositalari. shuningdek. bir inventar obyektning 
qoldiq qiymati O 'zbekiston Respublikasida belgilangan eng kam 
oylik ish haqining (budjet tashkiloti tomonidan sotish to 'g 'risida  
qaror qabul qilingan paytda) yuz baravari miqdoridan ortiqni 
tashkil etadigan boshqa asosiy vositalar asosiy vositalar qiymatini 
baholash tashkilotlari tomonidan baholangandan keyin ommaviy 
savdolarda sotilishi kerak;

bir inventar obyektning qoldiq qiymati O 'zbckiston 
Respublikasida belgilangan eng kam oylik ish haqining (budjet 
tashkiloti tomonidan sotish to 'g 'risida  qaror qabul qilingan paytda) 
yuz baravari miqdoridan ortiq bo'lm agan asosiy vositalar budjet 
tashkilotlari tomonidan qonun hujjatlanga muvofiq to 'g 'ridan- 
to 'g 'ri shartnomalar tuzish orqali sotiladi. Yuqori tashkilotning 
(mavjud bo'lganda) talabiga ko 'ra yoki budjet tashkilotlarining o 'z  
tashabbusi bilan ushbu asosiy vositalar asosiy vositalar qiymati 
baholash tashkilotlari tomonidan baholangandan keyin ommaviy 
savdolarda sotilishi mumkin.

O 'zbekiston Respublikasining chet eldagi budjet tashkilotlari 
hisoblanadigan vakolatxonalarining asosiy vositalari va qurilishi 
tugallanmagan obyektlari quyidagi tartibda sotiladi:

binolar va inshootlar (qurilishi tugallanmagan binolar va 
inshootlar ham shu jumlaga kiradi) - O 'zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining qarorlari asosida;

qolgan asosiy vositalar - O 'zbekiston Respublikasining chet 
eldagi vakolatxonalari tomonidan yuqori tashkilot bilan (mavjud
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bo'lganda) kelishgan holda vakolatxona joylashgan mamlakalning 
qonun hujjatlariga muvofiq to 'g 'ridan -lo 'g 'ri shartnomalar tuzish 
orqali mustaqil ravishda sotiladi.

Binolar va inshootlami (shu jum ladan, qurilishi tugallanm a­
gan binolar va inshootlarni) sotishdan tushgan m ablag'lar Davlat 
mulki qo'm itasining maxsus g 'aznachilik hisob raqamida 
jam lanadi va ular, sotib olish manbalaridan qat’i nazar, Davlat 
mulki qo'm itasi tomonidan xususiylashtirishdan tushgan mab­
lag 'lar sifatida taqsimlanadi.

Budjet tashkilotlarining avtotransport vositalari va boshqa 
asosiy vositalarini sotishdan tushgan m ablag'lar O 'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi G 'aznachiligining tegishli 
bo'linm alarida ochilgan shaxsiy hisob raqamlarida jamlanadi. 
K o'rsatib o 'tilgan m ablag'lar budjet tashkilotlari tomonidan 
quyidagi tartibda taqsimlanadi:

50 foizi - tegishli budjet daromadiga o'tkaziladi;
50 foizi - budjetdan tashqari m ablag'lar bo 'yicha budjet 

tashkilotlarining O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
G 'aznachiligining tegishli bo'linm alarida ochilgan shaxsiy hisob 
raqamlarida qoladi.

Budjet tashkilotlari tomonidan asosiy vositalar ommaviy 
savdolarda sotilgan taqdirda mablag'larni taqsimlash ulami 
baholash va sotish xarajatlari chiqarib tashlangandan keyin amalga 
oshiriladi.

Budjet tashkilotlari tasarrufida qoldiriladigan budjet tashki­
lotlari tomonidan faoliyat ixtisosligiga muvofiq moddiy-texnik 
bazani mustahkamlashga (shu jum ladan, avtoransport vositalarini 
sotib olishga), shuningdek. kreditorlik qarzni (mavjud bo'lganda) 
to 'lashga yo'naltiriladi.

O 'zbekiston Respublikasining chet eldagi budjet tashkilotlari 
hisoblanadigan vakolatxonalarining asosiy vositalari va qurilishi 
tugallanmagan obyektlarini sotishdan Uishgan m ablag'lar:

binolar va inshootlar bo 'yicha (qurilishi tugallanmagan 
binolar va inshootlar ham shu toifaga kiradi), ulami sotish bo'yicha 
O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining alohida 
qarorlarida belgilangan tartibda;
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qolgan asosiy vositalar bo 'yicha - xarajatlar smetasida 
nazarda tutilgan asosiy vositalami sotib olishga, faoliyat ixtisos- 
ligiga muvofiq moddiy-texnik bazani mustahkamlashga, shuning­
dek, kreditorlik qarzni (mavjud bo 'lganda) to 'lashga taqsimlanadi.

Tashkilotlarda asosiy vositalami sotilishi hisobda quyida­
gicha aks ettiriladi:

1) bino va inshootlar (chet elda joylashganlaridan tashqari): 
asosiy vositalam ing dastlabki (tiklanish) qiymatini hisobdan 

chiqarilishi 01 schyotning tegishli subschyotlari kreditida. qoldiq 
qiymatini hisobdan chiqarilishi asosiy vositaning kirim qilish 
manbasidan kelib chiqqan holda haqiqiy xarajatiami hisobga 
oluvchi 231, 241, 251, 261 yoki 271 subschyotlam ing debetiga. 
hisoblangan eskirish summasini hisobdan chiqarilishi esa, 
02schyotning tegishli subschyotlari debetiga yozish yo 'li bilan aks 
ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining budjet mablag'lari 
hisobidan qurilgan va dastlabki (tiklanish) qiymati 100.0 mln.so'm 
bo'lgan (0П subschyot bo'yicha), mazkur davrga qadar hisoblan­
gan eskirish summasi 45.0 mln.so'm bo'lgan (021 subschyot 
bo'yicha) va qoldiq qiymati 55.0 mln.so'm bo'lgan noturar joy  
binosi sotildi.

Mazkur operatsiyalarga qadar budjet tashkilotining balansi 
quyidagicha ко rinishda bo 'Igan (shartli qisqartirilgan holda):

BALANS 
(2012-yil___________holatiga)
_________________________________ ming so ‘mda

Aktiv Passiv
Subschyot

Л*> Subschyotlar nomi Subschvot
N°

Subschyotlar
nomi Subschyot №

Sub\ch\ntlai
nomi

o n Asosiy vositalar 100 000.0 2ti0
Hudjet таЫац 'lari ho - 
yicha yakuniy moliyaviy 
nati/u

55 (НЮ .0

021 Asosiy vositalami 
eskirishi 45 000.0

Qoldiq qiymati 55 000.0
BALANS 55 000.0 BALANS 55 000.0
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Mazkur hirtoni sotish operatsiyalari hisobda quyidagicha aks 
ettiriladi, ya 'ni:

Debet 231 subschyot 55.0 mln.so ‘m;
Debet 021 subschyot 45.0 mln.so ’m;
Kredit O il subschyot 100.0 mln.so m.

Ushbu operatsiyalardan keyin budjet tashkilotining balansi 
quyidagi ко ‘rinishga keladi:

BA L A \S  
(2012-yil___________ holatiga)

ming so 'mda
Aktiv Passiv

Subschyot
Л?

Subschyotlar
nomi

Subschyot
№

Subschyotlar
nomi

Subschyot
N°

Subschyotlar
nomi

2JJ

Budjet mab­
lag'lari bo'yi­
cha haqiqiy 
xarajatlar

55 000.0 280

Budjet mab­
lag 'lari bo '- 
yicha yakuniy 
moliyaviy 
natija

55 000.0

BALANS 55 000.0 BALANS 55 000.0

2) qolgan asosiy vositalar (chet elda joylashganlaridan 
tashqari):

-  dastlabki (tiklanish) qiymatini hisobdan chiqarilishi 01 
schyotning tegishli subschyotlari kreditida va 201 “Asosiy vositalar 
va boshqa aktivlar rcalizatsiyasi” subschyotining debetida. 
hisoblangan eskirish summasini hisobdan chiqarilishi esa, 02 
schyotning tegishli subschyotlari debetida va 201 “Asosiy vositalar 
va boshqa aktivlar rcalizatsiyasi” subschyotining kreditida aks 
ettiriladi;

-  asosiy vositalaming sotish qiymati 15 schyotning tegishli 
subschyotlari debetida va 201 “Asosiy vositalar va boshqa aktivlar 
realizatsiyasi” subschyotining kreditida, bir vaqtning o ‘zida tegishli
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budjet daromadiga hisoblangan summa 201 “Asosiy vositalar va 
boshqa aktivlar rcalizatsiyasi” subsehyotining debetida va 160 
“Budjetga to 'lovlar bo 'yicha budjet bilan hisob-kitoblar” 
subsehyotining kreditida aks ettiriladi;

— pul m ablag'larining kelib tushishi 15 schyotning tegishli 
subschyotlarining kreditida va 113 “Boshqa budjetdan tashqari 
m ablag'lar” subsehyotining debetida, budjetga hisoblangan 
summalami o 'tkazib berilishi esa, 113 “Boshqa budjetdan tashqari 
m ablag'lar” subsehyotining kreditida va 160 “Budjetga to 'lovlar 
bo 'yicha budjet bilan hisob-kitoblar” subsehyotining debetida aks 
ettiriladi;

-a s o s iy  vositalam ing sotilishidan ko'rilgan ijobiy moliyaviy 
natija (daromad) 201 “Asosiy vositalar va boshqa aktivlar 
rcalizatsiyasi” subsehyotining debetida va 272 “Boshqa budjetdan 
tashqari darom adlar” subsehyotining kreditida, salbiy moliyaviy 
natija (zarar) esa, asosiy vositaning kirim qilish manbasidan kelib 
chiqqan holda haqiqiy xarajatlami hisobga oluvchi 231, 241, 251, 
261 yoki 271 subschyotlarning debetida va 201 “Asosiy vositalar 
va boshqa aktivlar rcalizatsiyasi” subsehyotining kreditida aks 
ettiriladi.

Quyida budjet tashkilotlarida asosiy vositalar va qurilishi 
tugallanmagan binolaming (inshootlaming) sotilishi tartibi va 
sotishdan tushgan m ablag'larni sarflanish yo'nalishlarini sxematik 
ko'rinishini keltiramiz (2.7.3-rasm).
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Asosiy vositalami beg 'araz berish yuqori tashkilot bilan 
kelishilgan holda qonunchilikda belgilangan tartibda amalga 
oshiriladi.

Tashkilotlar tomonidan asosiy vositalar beg'araz berilganda 
uning dastlabki (tiklanish) qiymatini hisobdan chiqarilishi 01 
schyotning tegishli subschyotlari kreditida, qoldiq qiymatini 
hisobdan chiqarilishi kirim qilish manbasidan kelib chiqqan holda 
haqiqiy xarajatlami hisobga oluvchi 231, 241, 251, 261 yoki 271 
subschyotlaming debetida, hisoblangan eskirish summasini 
hisobdan chiqarilishi esa, 02 schyotning tegishli subschyotlari 
debetida aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining budjetdan tashqari 
rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari hisobidan sotib olingan va 
dastlabki (tiklanish) qiymati 20.0 mln.so'm bo'lgan (015-subschyot 
bo'yicha), mazkur davrga qadar hisoblangan eskirish summasi
15.0 mln.so'm (025-subschyot bo'yicha) va qoldiq qiymati 5.0 
mln.so'm bo'lgan transport vositasi boshqa tashkilotga beg'araz 
berildi.

Mazkur operatsiya buxgalteriya hisobida quyidagicha aks 
ettiriladi:

Debet 261 subschyot 5.0 mln.so ‘m;
Debet 025 subschyot 15.0 mln.so'm;
Kredit 015 subschyot 20.0 mln.so'm

Agarda budjet tashkilotlari (yuqori m ablag' taqsimlovchi) 
tomonidan o 'zining quyi tashkilotiga (ya’ni, tegishli moliya 
organiga mazkur quyi tashkilotning balansini o 'zining balansiga 
jam lagan holda taqdim qilinadigan hollarda) asosiy vositalar 
beg 'araz (balansdan balansga o'tkazish yo 'li bilan) berilayotgan 
bo 'lsa, u holda yuqori tashkilot tomonidan mazkur operatsiya 
Debet 28 schyotning tegishli subschyotlari va Kredit 01 schyotning 
tegishli subschyotlarida aks ettiriladi. Agarda eskirish summasi 
mavjud bo'lsa, eskirish suinmasiga Debet 02 schyotning tegishli

Beg 'araz berish natijasida balansdan chiqarish
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subschyotlari va Kredit 01 schyotning tegishli subschyotlari 
bo 'yicha aks ettiriladi.

Quyi tashkilot tomonidan kirim qilinishi esa. Debet 01 
schyotning tegishli subschyotlarida va Kredit 28 schyotning 
tegishli subschyotlari (eskirish summasiga Kredit 02 schyotning 
tegishli subschyotlari) bo 'yicha aks ettiriladi.

Kumomud yoki yo 'qotishning aniqlanishi natijasidu 
balansdan chiqarish

Inventarizatsiya natijasida asosiy vositalar bo 'yicha 
kamomad yoki yo'qotishning aniqlanishi va undirilishini hisobda 
aks ettirish “ Inventarizatsiya jarayonida aniqlangan mol-mulk 
kamomadi va ortiqehasining buxgalteriya hisobi va soliqqa tortish 
tartibi to 'g 'risidagi Nizom” (O 'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi, Davlat Soliq qo'm itasi, Mehnat va aholini ijtimoiy 
muhofaza qilish vazirligining 2004-yil 10 martdagi 37, 2004-26, 
20/1-sonli qarori bilan tasdiqlangan) ga asosan tartibga solinadi.

Ushbu nizomga asosan ish beruvchining mulkiga yctkazilgan 
zarar hajmi, zarar uchun xodimning moddiy javobgarlik chegaralari 
va tartibini aniqlash O 'zbekiston Respublikasi Mehnat kodeksi 
bilan tartibga solinishi ko'rsatilgan.

Bir oylik o 'rtacha ish haqidan oshmaydigan yetkazilgan zarar 
summasini aybdor xodimdan undirish ish beruvchining farmo- 
yishiga muvofiq amalga oshiriladi. Farmoyish yetkazilgan zarar 
aniqlangan kundan boshlab bir oydan kechikmasdan chiqarilishi 
mumkin. Bunda zarar hajmi inventarizatsiya o 'tkazish davrida 
mazkur joyda amal qilayotgan bozor baholari bo'yicha hisoblanadi.

Agar xodimdan undirilishi lozim bo'lgan yetkazilgan zarar 
summasi uning o 'rtacha oylik ish haqidan yuqori yoki zarar 
aniqlangan kundan boshlab bir oylik muddat o 'tgan bo'lsa, 
undirish sud orqali amalga oshiriladi.

Ish beruvchining mulki o 'g 'irlanganda, kam chiqqanda, 
qasddan yo'qotish yoki qasddan buzish natijasida hamda boshqa 
hollarda yetkazilgan zarar hajmi bozor qiymati bo'yicha 
hisoblanadi.
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Inventarizatsiya jarayonida aniqlangan mol-mulkning bozor 
q iy m atin i aniqlash uchun quyidagilardan foydalanish mumkin:

a) ishlab chiqaruvchi tashkilotiardan va ularning rasmiy 
dilerlaridan, tovar xomashyo birjalaridan. ko'chm as mulk 
bitjalaridan yozma shaklda olingan xuddi shunday mahsulotga doir 
narxlar to 'g 'risidagi m a’lumotlar;

b) M arkaziy bankning kamomad (ortiqeha) aniqlangan 
sanadagi va tegishli mulkni sotib olish sanasidagi kurslaming 
nisbati shaklida aniqlangan hisob-kitob koeffitsiyentini qo'llagan 
holda sotib olish sanasidagi (tasdiqlovchi hujjatlar mavjud 
bo'lganda) mol-mulklam ing erkin konvertatsiyalanadigan valuta 
(EK.V) dagi qiymati to 'g 'risidagi m a’lumotlar;

v) tegishli davlat idoralanda mavjud bo'lgan narxlar darajasi 
to 'g 'risidagi m a’lumotlar;

g) inventarizatsiya o 'tkazilayotgan davrda ommaviy axborot 
vositalari va maxsus adabiyotlarda e 'lon  qilingan narx darajalari 
to 'g 'risidagi m a’lumotlar;

d) tegishli mol-mulkning qiymati to 'g 'risida  baholovchining 
ckspert xulosasi.

Inventarizatsiya natijasida aniqlangan kamomadning aniq 
aybdori topilmagan yoki inoddiy-javobgar shaxslardan undirib 
olish imkoni bo'lm agan hollarda, kam chiqqan asosiy vositalami 
hisobdan chiqarilishidan ko'rilgan zarar tashkilot hisobiga olib 
boriladi va buxgalteriya hisobida uning dastlabki (tiklanish) 
qiymatini hisobdan chiqarilishi 01 schyotning tegishli subschyotlari 
kreditida, qoldiq qiymatini hisobdan chiqarilishi kirim qilish 
manbasidan kelib chiqqan holda haqiqiy xarajatlami hisobga 
oluvchi 231, 241, 251, 261 yoki 271 subschyotlam ing debetida, 
hisoblangan eskirish summasini hisobdan chiqarilishi esa, 02- 
schyotning tegishli subschyotlari debetida aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining budjetdan tashqari 
rivojlantirish jamg armasi mablag lari hisobidan sotib olingan va 
dastlabki (tiklanish) qiymati 1500.0 ming.so'm bo'lgan (013- 
subschyot bo'yicha), mazkur davrga qadar hisoblangan eskirish 
summasi 1300.0 ming.so'm (023-subschyot bo'yicha) va qoldiq
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qiymati 200.0 ming.so‘m bo'lgan kompyuteri bo'yicha tashkilotda 
о tkazilgan inventarizatsiya natijasida kamomadi aniqlandi.

Inventarizatsiya natijasida aniqlangan ushbu kamomadni 
moddiy-javobgar shaxslardan undirib olish imkoni bo Imaganligi 
sababli kam chiqqan asosiy vositani hisobdan chiqarilishidan 
ко rilgan zarar tashkilot hisobiga olib borildi.

Mazkur operatsiya buxgalteriya hisobida quyidagicha 
provodka bilan aks ettiriladi:

Debet 261 subschyot 200.0 ming.so'm:
Debet 023 subschyot 1300.0 ming.so'm;
Kredit 013 subschyot 1500.0 ming.so'm.

Moddiy javobgar shaxs (yoki boshqa xodim) aybdor deb tan 
olingan va agarda asosiy vosita budjet m ablag'lari hisobidan xarid 
qilingan bo'lsa yoki xarid qilingan manbasini aniqlashning imkoni 
bo'lm asa, aybdor shaxsdan undiriladigan summa qonunchilikda 
belgilangan tartibda tegishli budjet daromadiga o 'tkazib bcriladi va 
buxgalteriya hisobida quyidagicha aks ettiriladi:

kam chiqqan asosiy vositaning dastlabki (tiklanish) 
qiymatini hisobdan chiqarilishi 01 schyotning tegishli subschyotlari 
kreditida, qoldiq qiymatini hisobdan chiqarilishi kirim qilish 
manbasidan kelib chiqqan holda haqiqiy xarajatlami hisobga 
oluvchi 231, 241, 251, 261 yoki 271 subschyotlam ing debetida, 
hisoblangan eskirish summasini hisobdan chiqarilishi esa, 02 
schyotning tegishli subschyotlari debetida aks ettiriladi;

-  aybdor shaxsdan undiriladigan summaning budjet 
daromadlariga hisoblanishi 170 “Kamomadlarga doir hisob- 
kitoblar” subschyotining debetida va 160 “ Budjetga to'Iovlar 
bo 'yicha budjet bilan hisob-kitoblar” subschyotining kreditida;

-  aybdor shaxs tomonidan tashkilot kassasiga kamomad 
summasining to 'lanishi 120 “Milliy valutadagi naqd pul 
m ablag'lari” subschyotining debetida va 170 'Kamomadlarga doir 
hisob-kitoblar” subschyotining kreditida;

-  kamomad summasini hisobvaraqqa kirim qilinishi 113 
“Boshqa budjetdan tashqari m ablag'lar” subschyotining debetida
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va 120 “Milliy valutadagi naqd pul mablag’lari” subschyotining 
kreditida;

-  mablagMarni budjet daromadiga o ‘tkazib berilishi 160 
“Budjetga to 'lovlar bo’yicha budjet bilan hisob-kitoblar” 
subschyotining debetida va 113 “Boshqa budjetdan tashqari 
m ablag'lar” subschyotining kreditida aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining budjet mablag lari 
hisobidan sotib olingan va dastlabki (tiklanish) qiymati 1500.0 
ming.so ‘m bo ‘Igan (013subschyot bo ‘yicha), mazkur davrga qadar 
hisoblangan eskirish summasi 1300.0 ming.so m (023subschyot 
bo'vicha) va qoldiq qiymati 200.0 ming.so m bo'lgan kompvuteri 
bo'yicha tashkilotda o'tkazilgan inventarizatsiya natijasida 
kamomadi aniqlandi.

Inventarizatsiya natijasida aniqlangan ushbu kamomad 
(200.0 ming so'm) belgilangan tartibda moddiy-javobgar shaxs 
hisobiga olib borildi va undan undirib olindi.

Mazkur operatsiya buxgalteriya hisobida quyidagicha 
provodka bilan aks ettiriladi:

a) kam chiqqan asosiy vositaning dastlabki (tiklanish) 
qiyma‘f ' ' '  ' '  lishi:

b) aybdor shaxsdan undiriladigan summaning budjet 
daromadlariga hisoblanishi:

v) Aybdor shaxs tomonidan tashkilot kassasiga kamomad 
summasining to ‘lanishi:

200.0 ming.so'm;
1300.0 ming.so ‘m;
1500.0 ming.so ‘m.

Debet 023 subschyot 
Kredit 013 subschyot

Debet 170 subschyot 
Kredit 160 subschvot

200.0 ming.so 'm;
200.0 ming.so m.

Debet 120 subschyot 200.0 ming.so ‘m;
Kredit 170 subschyot 200.0 ming.so ‘m.

g) kamomad summasini hisobvaraqqa kirim qilinishi: 

Debet 113 subschyot 200.0 ming.so ‘m;
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Kredit 120 subschyot 200.0 ming.so 'm.

d) mahlug larni budjet daromadiga о ‘tkazib berilishi:

Debet 160 subschyot 200.0 ming.so ‘m;
Kredit 113 subschyot 200.0 ming.so'm.

Moddiy javobgar shaxs (yoki boshqa xodim) aybdor deb tan 
olingan holda (agarda asosiy vosita budjetdan tashqari m ablag'lar 
hisobidan xarid qilingan bo'lsa) aybdor shaxsdan undiriladigan 
summa tashkilotning budjetdan tashqari m ablag'lar bo'yicha 
hisobvarag'iga kirim qilinadi \a  buxgalteriya hisobida quyidagicha 
aks ettiriladi:

-  kam chiqqan asosiy vositaning dastlabki (tiklanish) 
qiymatining hisobdan chiqarilishi 01 schyotning tegishli 
subschyotlari kreditida, qoldiq qiymatini hisobdan chiqarilishi 170 
"Kamomadlarga doir hisob-kitoblar” subsehyotining debetida, 
hisoblangan eskirish summasini hisobdan chiqarilishi esa, 02 
schyotning tegishli subschyotlari debetida aks ettiriladi. Agarda, 
mazkur asosiy vositaning qoldiq qiymati va moddiy javobgar shaxs 
hisobiga olib borilgan summa o'rtasida farq mavjud bo 'lsa, ushbu 
farq summa 170 subschyotning debetida (yoki kreditida) va 272 
“Boshqa budjetdan tashqari daromadlar” subsehyotining kreditida 
(yoki asosiy vositaning kirim qilish manbasidan kelib chiqqan 
holda haqiqiy xarajatlami hisobga oluvchi 231, 241, 251, 261 yoki 
271 subschyotlam ing debetida) aks ettiriladi;

-  aybdor shaxs tomonidan kamomad summasining to 'lanishi 
tegishli pul m ablag'larini hisobga oluvchi subschyotlaming 
debetida va 170 subschyotning kreditida aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining budjetdan tashqari 
rivojlantirish jamg'armasi mablag‘lari hisobidan sotib olingan va 
dastlabki (tiklanish) qiymati 1500.0 ming.so'm bo'lgan (013- 
subschyot bo 'yicha). mazkur davrga qadar hisoblangan eskirish 
summasi 1300.0 ming.so'm (023-subschyot bo'yicha) va qoldiq 
qiymati 200.0 ming.so'm bo'lgan kompyuteri bo'yicha tashkilotda 
о ‘tkazilgan inventarizatsiya natijasida kamomadi aniqlandi.
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Inventarizatsiya natijasida aniqlangan ushbu kamomad 
(200.0 ming so'm) belgilangan tartibda moddiy-javobgar shaxs 
hisobiga olib borildi va undan undirib olindi. Undirib olingan 
mablag'lar belgilangan tartibda budjet tashkilotining rivojlantirish 
jamg'armasi bo'yicha hisobvarag'iga kirim qilindi.

Mazkur operatsiya buxgalteriya hisobida quyidagicha 
provodka bilan aks ettiriladi:

a) kam chiqqan asosiy vositaning dastlabki (tiklanish) 
qivmatini hisobdan chiqarilishi:

Debet 170 subschyot 200.0 ming.so m;
Debet 023 subschyot 1300.0 ming.so m;
Kredit 013 subschyot 1500.0 ming.so'm.

b) aypdor shaxs tomonidan tashkilot kassasiga kamomad 
summasining to janishi:

Debet 120 subschyot 200.0 ming.so m;
Kredit 170 subschyot 200.0 ming.so m.

v) kamomad summasini budjetdan tashqari hisobvaraqqa 
kirim qilinishi:

Debet 113 subschyot 200.0 ming.so ‘m;
Kredit 120 subschyot 200.0 ming.so 'm.

Agarda asosiy vosita budjet va budjetdan tashqari m ablag'lar 
hisobiga sotib olingan bo 'lsa, aybdor shaxsdan undiriladigan 
summa asosiy vosita qiymatidagi budjet va budjetdan tashqari 
m ablag'lam ing ulushiga mos ravishda taqsimlanib, m ablag'ning 
tegishli qismi budjet daromadiga o 'tkazib beriladi, qolgan qismi 
tashkilotning budjetdan tashqari m ablag'lar bo'yicha hisobvara­
g 'iga kirim qilinadi.

Ushbu m ablag'lar to 'lig 'icha  tashkilotning moddiy-texnika 
bazasini mustahkamlashga sartlanadi.

Agarda aniqlangan kamomad o 'm iga moddiy javobgar 
shaxsning tashkilot ixtiyoriga bergan asosiy vositasi kamomad 
chiqqan asosiy vosita qiymatiga teng yoki kam bo'lsa, ushbu asosiy 
vosita belgilangan tartibda bozor qiymatida kirim qilinadi.
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yetishmaydigan qismi esa, moddiy javobgar sh ;i>s tomonidan pul 
mablag*larini kiritish bilan qoplanadi va bu\£>lteriya hisobida 
belgilangan tartibda aks ettiriladi.

Takrorlash uchun savollar^

1. Asosiy vositalar qaysi holatlarda tashk^M balansidan chi- 
qariladi?

2.Asosiy vositalami balansdan chiqarisb, *rayonini hujjat- 
lashtirish tartibini ayting.

3.Sotish natijasida asosiy vositalami his^bian chiqarilishini 
aytib bering.

4 .Asosiy vositalami balansdan, hisobdar., chiqarilishini bux­
galteriya o'tka/malarida aks ettirish tartibini tu.sjifttirib bering.

2.8 Nomoddiy aktivlar hisobini tas.|ilil ctish

Aktivlami buxgalteriya hisobiga nomoclp aktivlar sifatida 
qabul qilishda bir vaqtning o'zida quyidagi sharpy bajarilishikgrak:

a) moddiy-ashyoviy tuzilish (shakl)ga c g !)ft‘ lmasligi;
b) aktivlardan mahsulot ishlab ch iq ariw * , ishlar bajarish 

yoki xizmatlar ko‘rsatishda yoxud tashkilo^ng ma’muriy va 
boshqa funksiyalari uchun uzoq muddat, y a ji davomiyligi 12 
oydan yuqori foydali xizmat muddati yok ii £ar u 12 oydan 
oshadigan bo'lsa, oddiy operatsion sikl тоЬауП;й foydalanish.

v) budjet tashkiloti ushbu aktivni keyirvtthMik qayta sotishni 
moMjallamaydi;

Nomoddiy aktivlar -  tashkilot tomonidan uia/fO ishlab chiqarish. 
ishlar bajarish. xizmatlar ko'rsatish yoki tovarl&b Sotish jarayonida 
foydalanish maqsadida yoxud ma'muriy va a junksiyalami 
amalga oshirish uchun uzoq muddat mobayn Л  -‘U tib turiladigan, 
moddiy-ashyoviy mazntunga ega bo'lmagart тоГ-fi* 'obyektlaridir.

Budjet tashkilotlarida buxgalteriya h iso b i t f  4^sida Yo'riqnoma
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g) ishonchlilik, ya ’ni tashkilotda aktiv va unga bo‘ lgan 
mutlaq huquqning mavjudligini tasdiqlovchi tegishli ravishda 
rasmiylashtirilgan hujjatlar (patentlar, guvohnomalar, boshqa 
muhofaza qiluvchi hujjatlar. patent, tovar belgisidan voz kechish 
(sotib olish) shartnomasi)ning mavjudligi;

d) identilikatsiyalash imkoniyati.
Nomoddiy aktiv identifikatsiyalanadigan b o iib  hisoblanadi. agarda 
u quyidagi mczonlardan biriga muvofiq kelsa:

a) ajraladigan bo‘ lsa, y a ’ni uni tashkilotdan ajratib bo'lsa 
hamda sotish, berib yuborish, ijaraga berish, alohida yoki ular bilan 
bog'liq aktiv, kontrakt yoki majburiyat bilan birga ayirboshlash 
mumkin bo'lsa.

Agar EHM uchun dasturlar va ma'lumotlar bazasi tegishli 
asosiy vositaning (shu juinladan o'matilmagan) tarkibiy qismi 
hisoblansa, u moddiy aktiv ahamiyatiga cga bo'lgan asosiy vosita 
bilan birga qaraladi. Agar EHM uchun dasturlar va m a’ lumotlar 
bazasi tegishli asosiy vositaning tarkibiy qismi hisoblanmasa va 
mutlaq huquq korxonaga tegishli bo'lsa, u nomoddiy aktiv 
hisoblanadi;

b) ushbu huquqlar beriladigan yoki tashkilotdan yoxud 
boshqa huquq va majburiyatlardan ajraladigan bo'lishidan qat'iy 
nazar, shartnomaviy va boshqa yuridik huquqlardan paydo bo'ladi.

Kelgusida tashkilotning nomoddiy aktiv bilan bog'liq iqtisodiy 
foyda olish ehtimoli faqatgina quyidagi holda mavjud bo'ladi:

a) aktivning kelgusida tashkilotning iqtisodiy foydasi 
(daromadi)ning ko'paytirishga qodirligi, shuningdek, tashkilotning 
aktivdan ushbu maqsadda foydalanish niyati isbotlanganda;

b) tashkilot kutilayotgan kelgusidagi iqtisodiy foydani topa 
olishi uchun yetarlicha resurslar mavjud bo'lganda yoki ulaming 
hammabopligini isbotlash mumkin bo'lganda.

Nomoddiy aktivlaming buxgalteriya hisobi birligi bo'lib 
inventar obyekti hisoblanadi. Nomoddiy aktivlaming inventar 
obyekti bo'lib bitta patentdan, guvohnomadan. huquqdan voz 
kechish shartnomasidan va shu kabilardan kelib chiqadigan 
huquqlar jam i hisoblanadi. Bir inventar obyekti boshqasidan 
ajratilishi (identilikatsiyalanishi)ning asosiy belgisi bo'lib, ular
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tomonidan mahsulot ishlab chiqarish, ishlar bajarish yoki xizmatlar 
ko'rsatishda mustaqil vazifalaming bajarilishi yoxud korxonaning 
ma’muriy va boshqa funksiyalari uchun ishlatilishi hisoblanadi.

Ikkita yoki bir nechta korxona mulkida bo'lgan nomoddiy 
aktivlar obyekti har bir korxona tomonidan umumiy mulkdagi 
uning ulushiga teng miqdorda nomoddiy aktivlar tarkibida aks 
ettiriladi.

Nomoddiy aktivlarga yuqoridagi talablarga javob beruvchi 
quyidagi obyektlar kiritilishi mumkin:

a) patent egasining ixtiro, sanoal namunalari va foydali 
modellarga bo'lgan mutlaq huquqi;

b) muallif yoki boshqa huquq egasining EHM uchun 
dasturlar va ma’ lumotlar bazalariga bo'lgan mutlaq huquqi;

v) m uallif yoki boshqa huquq egasining integral mikro- 
sxemalaming topologiyalariga bo'lgan mutlaq huquqi;

g) huquq egasining tovar belgisi va xizmat ko'rsatish 
belgisiga bo'lgan mutlaq huquqi, shuningdek, tovar ishlab 
chiqarilgan joy nomidan foydalanish huquqi;

d) huquq egasining selcksiya yutuqlariga bo'lgan mutlaq 
huquqi;

i) boshqa nomoddiy aktivlar (mahsulot ishlab chiqarish. 
ishlar bajarish va xizmatlar ko'rsatish, iqtisodiy va boshqa 
iintiyozlardan foydalanish huquqi va shu kabilar).

Budjet tashkilotlari buxgalteriya hisobida nomoddiy 
aktivlami hisobga olishning vazifalari quyidagi lardan iborat:

- nomoddiy aktivlami amaldagi qonunehilik talablari 
bo'yicha hisobga olishni tashkil qilish;

- nomoddiy aktivlami joriy hisobda va buxgalteriya 
balansida tegishli me’yoriy hujjatlarga asosan to 'g 'ri va o 'z 
vaqtida baholash;

- nomoddiy aktivlami buxgalteriya hisobvaraqlarda holati va 
harakatini aks ettirish;

- nomoddiy aktivlar bo'yicha o 'z vaqtida to'liq hamda aniq 
buxgalteriya axborollarini shakllantirib berish.

Budjet tashkilotlarida nomoddiy aktivlar hisobini tashkil 
etishning alohida xususiyatlari quyidagilardan iborat:
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1. Budjet tashkilotlarida nomoddiy aktivlar hisobi balansga 
olinishi manbasidan kelib chiqib budjet m ablagiari hisobiga sotib 
olingan. budjetdan tashqari (Ta’ lim muassasalarida o'qitishning 
to'lov kontrakt shakli, rivojlantirish jam g'arm asi, boshqa maxsus ) 
mablag'lar hisobiga alohida tashkil etiladi;

2. Budjet tashkilotlarida nomoddiy aktivlami balansga kirim 
qilish va chiqarish qat’iy qonunchilik tartibida amalga oshiriladi;

3. Nomoddiy aktivlarga amartizatsiya hisoblanmasligi; 
Nomoddiy aktivlami baholashda quyidagi baholardan

foydalaniladi(2.8.1 -rasm):

2.H.I rasm. Nomoddiy aktivlami baholash

Boshlang'ich qivmat - nomoddiy aktivlami yaratish (ishlab 
chiqish) yoki sotib olish bo'yicha haqiqatda amalga oshirilgan 
xarajatlar qiymati (pul mablag*lari yoki ulaming ekvivalentlarining 
summasi yoxud boshqa to'lovlaming joriy qiymati), shu jumladan 
to'langan va qoplanmaydigan soliqlar (yig 'im lar), shuningdek, 
aktivni undan maqsadga ko'ra foydalanish uchun ishga yaroqli

173



holatga keltirish bilan bevosita bog'liq bo'lgan boshqa xarajatlar 
qiymati.

Sotish qiymati nomoddiy aktivlami bitim paytida manlaatdor 
taraflaro'rtasida ayirboshlash mumkin bo'lgan summadir.
Tugatish qiymati - nomoddiy aktivning chiqib ketishi bo'yicha 
kutilayotgan xarajatlami chegirgan holda uning foydali xi/mal 
muddati oxirida aktivni tugatish chog'ida olinishi kutilayotgan. 
aktivning taxmin qilinayotgan (baholangan) summasi.

Joriv qiymat - ma'lum sanadagi amal qilayotgan bozor 
narxlari bo'yicha nomoddiy aktivlarning qiymati yoki xabardor 
qilingan. bitimni amalga oshirishni xohlovchi, bir-biridan mustaqil 
taraflar o'rtasida bitimni amalga oshirishda aktivni sotib olish yoki 
majhuriyatlami bajarish uchun yetarli bo'lgan summa.

Nomoddiy aktiv qiymatini belgilash mumkin bo'lgan 
hollarda u aktiv sifatida alohida modda bilan aks 
ettirilmaydi.Nomoddiy aktivlami qayta baholash - nomoddiy 
aktivlarning balans (tikJash) qiymatini joriy bozor narxlari 
darajasiga moslash maqsadida ulami vaqti-vaqti bilan 
aniqlashtirishdir.

Tashkilot qayta baholashni agarda joriy qiymatni faol bozor 
ma’lumotlari asosida aniq belgilash mumkin bo'lgan shartlarda 
qayta baholash sanasidagi joriy qiymatni tasdiqlovchi hujjatlar 
asosida amalga oshirishi mumkin.

Qayta baholashni yetarlicha muntazamlik bilan amalga 
oshirish lozim, toki balans (tiklash) qiymati balans hisobotini 
tuzish sanasidagi bozor qiymatidan farq qilmasin.

Nomoddiy aktivni qayta baholash chog'ida ushbu qayta 
baholanayotgan aktiv taalluqli bo'lgan bir turdagi nomoddiy 
aktivlarning barcha guruhi qayta baholanishi kerak, bunday aktivlar 
uchun faol bozor mavjud bo'lmagan holatlar bundan mustasno.

Qayta baholash natijasida nomoddiy aktivlar buxgalteriya 
hisobi va moliyaviy hisobotda joriy (tiklash) qiymati bo'yicha aks 
ettiriladi.

Nomoddiy aktivlami qayta baholashda joriy qiymatni 
hujjatlar asosida tasdiqlash uchun tashkilotning ixtiyoriga ko'ra 
quyidagi lardan foydalanilishi mumkin:
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a) tayyorlovchi firmalar va ulaming rasmiy dilerlari hamda 
vakolatxonalaridan yozma shaklda olingan xuddi shunday 
nomoddiy aktivga doir narxlar to 'g'risidagi ma’ lumotlar:

b) qayta baholashni o'tkazish sanasiga va nomoddiy 
aktivlam i xarid qilish sanasiga, Markaziy bank kurslarining nisbati 
sifatida aniqlanadigan hisob-kitob koeffitsiyentini qo'llagan holda 
xarid qilish sanasiga, EAVda nomoddiy aktivlaming qiymati to 'g '­
risidagi m a’lumotlar (tasdiqlovchi hujjatlar mavjud bo'lganda);

v) qayta baholashni o'tkazish davrida ommaviy axborot 
vositalari va max/us adabiyotlar va shu kabilarda e ’ lon qilingan 
narxlar darajasi to'g'risidagi ma’ lumotlar:

g) tegishli nomoddiy aktivning qiymati to 'g 'risida baholov- 
chining hisoboti.

Qayta baholash indeksi nomoddiy aktivning joriy qiymatini 
uning boshlang'ich qiymatiga bo'lish yo 'li bilan aniqlanadi.

Nomoddiy aktivlar bo'yicha sintetik hisob 03 “Boshqa uzoq 
muddatli nomoliyaviy aktivlar” schyotining 030 “Nomoddiy 
aktivlar” subschyotida yuritiladi. Bu schyotning debet tomonida 
nomoddiy aktivlar kirimi qiymati, kredit tomonida nomoddiy 
aktivlami hisobdan chiqarilishi qiymati aks ettiriladi.

Takrorlash uchun savollar:

1. Nomoddiy aktivlarga ta’rif bering.
2. Aktivlami balansda nomoddiy aktiv sifatida tan olinishi 

mezonlarini aytib bering.
3. Nomoddiy aktivlami baholash hisobini ayting.
4.Nomoddiy aktivlami hisobi bo'yicha buxgalteriya hisobi- 

ning vazifalari nimalardan iborat?

2.9 Nomoddiy aktivlam i kirimini hisobga olish

Budjet tashkilotlarida nomoddiy aktivlar quyidagilar 
natijasida balansiga kiritiladi:

- ishlab chiqarish tugaganidan so'ng yaratilgan obyektni 
qabul qilish-topshirish;
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- oldi-sotdi shartnomasi bo'yicha obyektni sotib olish;
- beg'araz kelib tushish;
- ortiqcha (hisobga olinmagan) nomoddiy aktivlar obyekt­

larini aniqlash;
- qonunchilikda nazarda tutilgan boshqa hollarga ko'ra.
Korxonaning o‘zi tomonidan yaratilgan (ishlab chiqilgan)

nomoddiy aktivlarning boshlang'ich qiymati ilmiy tadqiqot va 
tajriba-konstruktorlik ishlab chiqishlarga haqiqiy xarajatlar 
summasi sifatida aniqlanadi. Nomoddiy aktivlami ishlab chiqish 
davrida ulami ishlab chiqish uchun olingan kredit bo'yicha 
hisoblangan foizlar ishlab chiqilgan nomoddiy aktivlarning 
boshlang'ich qiymatiga kiritiladi.

Sotib olingan, shuningdek, tashkilotning o'zida yaratilgan 
nomoddiy aktivlarning dastlabki qiymatiga ulaming sotib olish 
narxi (tannarxi) va ularga qilingan barcha xarajatlarining to'liq 
summasida, jumladan mazkur nomoddiy aktivlami yetkazib berish 
va o'matish, ishga tushirish va boshqa shu bilan bog'liq 
xarajatlami hisobga olgan holda kiritiladi. Jumladan, sotib olingan 
nomoddiy aktivlarning boshlang'ich qiymati quyidagi xarajatlardan 
tashkil topadi:

• huquqdan voz kechish (sotib olish) shartnomasiga muvofiq 
huquq egasi (sotuvchi)ga to'langan summalar;

• huquq egasining mutlaq huquqidan voz kechishi (sotib 
olish) munosabati bilan amalga oshirilgan ro'yxatdan o'tkazish 
yig 'im lari, davlat bojlari, patent bojlari va boshqa shunga o'xshash 
to'Iovlar;

• bojxona bojlari va yig 'im lari;
• nomoddiy aktivlami sotib olish munosabati bilan to'lana­

digan soliqlar va boshqa majburiy to'Iovlar summalari (agar ular 
qoplanmasa);

• nomoddiy aktivlami sotib olish bilan bog'liq axborot va 
maslahat xizmatlari uchun to'langan summalar;

• nomoddiy aktivlar ular orqali sotib olingan vositachilarga 
to'lanadigan haqlar;

• nomoddiy aktivlar obyektlarini yetkazib berish tavakkal- 
chiligini sug'urtalash bo'yicha xarajatlar;
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• aktivdan maqsadga ko'ra foydalanish uchun uni yaroqli 
holatga keltirish bilan bevosita bog‘ liq boshqa xarajatlar.

Sotib olingan nomoddiy aktivlarga haq to'lash bilan bog'liq 
xarajatlar, sotib olish bo'yicha kontraktlami tayyorlash va 
ro'yxatdan o'tkazish bilan bog'liq xarajatlar hamda aktivlami sotib 
olish bilan bevosita bog'liq bo'lmagan boshqa xarajatlar nomoddiy 
aktivlaming boshlang'ich qiymatiga kiritilmaydi, balki ular sodir 
bo'lgan hisobot davrida haqiqiy xarajatlar sifatida hisobotlarda aks 
ettiriladi.

Tashkilotning o'zi tomonidan yaratilgan (ishlab chiqilgan) 
nomoddiy aktivlaming boshlang'ich qiymati ushbu nomoddiy 
aktivlami ishlab chiqarishga sarflangan haqiqiy xarajatlar summasi 
sifatida aniqlanadi.

Nomoddiy aktivlar chet el vaiutasi hisobiga sotib olinishida 
sotib olinayotgan nomoddiy aktivlaming qiymati operatsiya sodir 
etilgan sanadagi O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki kursi 
bo'yicha chet el valutasini so'mga hisoblab o'tkazish yo 'li bilan 
aniqlanadi.

Tashkilot tomonidan boshqa shaxslardan tekinga (hadya 
shartnomasi bo'yicha) olingan nomoddiy aktivlaming boshlang'ich 
qiymati joriy qiymat bo'yicha aniqlanadi. Ushbu turdagi nomoddiy 
aktivlar uchun faol bozor mavjud bo'lmagan taqdirda, ulaming 
boshlang'ich qiymati nominal qiymat bo'yicha yoki agarda 
nomoddiy aktivni foydalanishga yaroqli holatga keltirish bilan 
bog'liq haqiqiy xarajatlar mavjud bo'lsa, ulaming summasi 
bo'yicha aniqlanadi.

Nomoddiy aktivlar kirimi hisobi buxgalteriya hisobida 
belgilangan tartibda buxgalteriya birlamchi, y ig 'm a va hisob 
registrlarida aks ettiriladi. Jumladan:

-  nomoddiy aktivlar tashkilot tomonidan yaratilganda 
nomoddiy aktivni barpo etish to 'g 'risida shartnoma, obyektni barpo 
etishga ketgan xarajatlami tasdiqlovchi hujjatlar, obyektni kirim 
qilib olish to'g'risidagi dalolatnoma;

-  oldi-sotdi shartnomasi bo'yicha obyektni sotib olishda 
huquqlar berilganligi to 'g 'risida shartnoma, amalga oshirilgan
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to'lovlami tasdiqlovchi hujjatlar. qabul qilib olish dalolatnomasi 
yuk xati;

-  beg'araz kelib tushishi bo'yicha huquqlar berilganligi 
to 'g 'risida shartnoma. qabul qilish dalolatnomasi, baholash 
dalolatnomasi.

Ortiqcha (hisobga olinmagan) nomoddiy aktivlar obyekt- 
larmi aniqlash bo'yicha inventarizatsiya dalolatnomasi.

Nomoddiy aktivlar kirimi bilan bog'liq xarajatlar har bir inventar 
obyekt bo'yicha jamlanma qaydnoma luzilib buxgalteriya ma'lumot- 
nomasi asosida AV-6 shakldagi inventar kartochka ochiladi, buxgal- 
teriya yo/uvlari berilib 6-memorial order yoki 274-son shakldagi 
memorial order, memorial orderga asosan 308-son shakldagi bosh 
jumal kitobi va hisobot shakllariga tushiriladi (2.9.1-rasm).

2.9.1- rasm. Nomoddiy aktivlar kirimi hisobini hujjatlashtirishning 
sxematik ко 'rinishi.

Nomoddiy aktivlar kirimi bo'yicha dastlabki hujjatlarga 
guvohnomalar, yuk xatlari va boshqa tegishli hujjatlar misol 
bo'ladi. Bu hujjatlarga asosan har bir inventar obyekt bo'yicha 
alohida asosiy vositalar singari inventar kartochkalar ochiladi.
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Nomoddiy aktivlar kirimi quyidagicha buxgalteriya o'tkazmalari 
asosida rasmiylashtiriladi.

№
--------------------

Muomalalar mazmuni Dt K.I Asos bo'luvchi 
hujjat

Ish lab  chiqarish  tugagandan so 'ng yaratilgan  obyektni qabul qilish-topshirish

a) Nomoddiy aktivni yaratilishi 
bilan bog'liq xarajatlar summasiga

080

15-16
schyotlaming
tegishli
subschyotlari

Yuk xati. baja- 
rilgan ishtami 
qabul qilish top- 
shirish dalolat­
nomasi va bosh­
qalar

b) Nomoddiy aktivlami dastlabki 
aivmali bo'yicha kirim qihnish

030 080 Kirimga olish 
dalolatnomasi

Oldi-sotdi shartnom asi bo'yicha obyektni sotib olish

1.

Nomoddiy aktivlami sotib 
olinishi: a) sotib olish qiymati va 
boshqa sotib olish bilan bog'liq 
qo'shimcha xarajatlar summasiga

080

15-16
schyotlaming
tegishli
subschyotlari

Yuk xati, avans 
hisoboti va 
boshqalar

b) Nomoddiy aktivlami dastlabki 
qiymati bo'yicha kirim qilinishi

030 080
Qaydnoma. bux-
galtcriya
ma'lumotnomasi

B eg'araz kelib tushishi
Nomoddiy aktivlar beg'araz olin- 
ganda: a) belgilangan tartibda aniq­
langan bozar qiymati bo'yicha

080 262
Yuk xati. 
baholash 
dalolatnomasi

b) yetkazib berish va boshqa 
qo'shimcha xarajatlar summasiga, 
agar amalga oshirilsa

080

15, 16 va 17- 
schyotlarning 
tegishli 
subschyotlari

Bajarilgan 
ishlami qabul 
qilish lopshirish 
dalolatnomasi 
va boshqalar

v) nomoddiy aktivlarning dastlabki 
qiymati bo’yicha kirim qilinishi 030 080 Qahu! qilish 

dalolatnomasi
Ortiqcha (hisobga olinm agan) nomoddiy ak tiv lar obyektlarin i 

aniqlash
Inventarizatsiya natijasida 
ortiqcha chiqqan nomoddiy 
aktivlami kirim qilinishi

030 273
Invcntarizatsiya
dalolatnomasi

Umumiy holda Nomoddiy aktivlar hisobini buxgalteriya 
yozuvlarida aks eltirishni quyidagi sxema ko'rinishida aks ettirish 
mumkin (2.9.2-rasm)
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2.9.2-rasm. Nomoddiy aktivlar kirimiga oid buxgalteriya 
о 'tkazmalarining sxematik ко ‘rinishi

1. Nomoddiy aktivlar qaysi holatlarda tashkilot balansiga 
kirim qilinadi?

2. Oldi-sotdi shartnomasi bo'yicha nomoddiy aktivlami 
sotib olish tartibini tush untiring?

3. Nomoddiy aktivlaming kirimini buxgalteriya hujjatlarida 
rasmiylashtirish tartibini ayting?

4. Nomoddiy aktivlami kirimini buxgalteriya o'tkazmalarida 
rasmiylashtirish tartibini ayting?

2.10 Nomoddiy aktiv lam i chiqib ketishini hisobda 
aks ettirish

Nomoddiy aktivlar foydalanishga yaroqsiz holga kelguniga 
qadar hisobda aks ettiriladi. Foydalanishga yaroqsiz holga kelgan 
nomoddiy aktivlar belgilangan tartibda hisobdan chiqariladi.

Nomoddiy aktivlar quyidagilar natijasida tashkilot 
balansidan hisobdan chiqariladi:

-tugatish;
-sotish;
-beg'araz berish;
-kamomad yoki yo'qotishning aniqlanishi;
-qonunchilikda nazarda tutilgan boshqa hollar.
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Nomoddiv aktivlar quyidagi hollarda ulami tugatish 
munosabati bilan ba!<>nsdan chiqarilishi mumkin (2.10.1-rasm):

foydali xizmatning belgilangan 
muddati tugaganidan keyin

/ N
z  < _
-  X
S  2

tegishli davlat vakoiatli organlarining «I<« о
qarorlariga muvofiq > o  g

5  к
m a’naviy eskirgan nomoddiy aktivlar

— x
«л z
н  <

kelgusida foydalar.ishga yaroqsiz ahvolga I»
kelib qolgan nomoddiy aktivlar J н

v J

2.10.1- rasm. Nomoddiy aklivlarm tugatish munosabati bilan 
balansdan chiqarilishi

Tashkilotlarda ulami tugatish munosabati bilan nomoddiy 
aktivlami hisobdan chiqarish to'g'risida qaror qabul qilish uchun 
rahbar tomonidan tayinlanadigan shaxs raisligida komissiya 
tuziladi. Komissiya tarkibiga tegishli mutaxassislar, buxgalteriya 
xodimlari va tashkilotning moddiy javobgar shaxslan kiritilishi 
kerak. Komissiya tashkilot rahbarining buyrug'i bilan tuziladi.

Ulami tugatish munosabati bilan nomoddiy aktivlami 
hisobdan chiqarish to 'g 'risida qaror qabul qilish uchun tuziladigan 
komissiya quyidagi vakolatlarga ega bo'ladi:

a) hisobdan chiqariladigan nomoddiy aktivlaming holatini 
o'rganishni amalga oshirib, bunda mutlaq huquqlami 
tasdiqlaydigan zarur hujjatlar (patent, pasport va boshqa hujjatlar). 
shuningdek, buxgalteriya hisobi ma'lumotlaridan foydalanadi;

b) ularm tiklashning mumkin einasligi yoki iqtisodiy 
maqsadga nomuvofiqligini beigilavdi;
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v) nomoddiy aktivlami hisobdan chiqarish sabablarini 
belgilaydi (foydalanishning normal sharoitlari buzilishi. tabiiy 
ofatlar va hokazo);

g) nomoddiy aktivlaming foydalanishdan muddatdan avval 
chiqib ketishida aybdor bo'lgan shaxslami aniqlaydi.

Nomoddiy aktivlami sotish qonun hujjatlarida belgilangan 
tartibda amalga oshiriladi va ular sotuvchi tashkilot balansidan 
balans qiymati bo'yicha chiqariladi.

Nomoddiy aktivlami tekinga berish qonun hujjatlarida 
belgilangan tartibda amalga oshiriladi va ular tekinga beradigan 
tashkilot balansidan balans qiymati bo'yicha chiqariladi.

Nomoddiy aktivlar tashkilotlar balansidan inventari/atsiya- 
lash chog'ida kamomad yoki talafotlar aniqlanishi munosabati 
bilan balans qiymati bo'yicha chiqariladi.

Tashkilotlarda nomoddiy aktivlami kamomad yoki talafotlar 
aniqlanishi munosabati bilan balansdan chiqarish buxgalteriya 
hisobida 2004-yil 10 martdagi O'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligining 37-son, O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq 
qo'mitasining 2004-26-son, O'zbekiston Respublikasi Mehnat va 
aholini ijtimoiy muhofaza qilish vazirligining 20/1 -son qarori bilan 
tasdiqlangan '"Inventarizatsiya jarayonida aniqlangan mol-mulk 
kamomadi va ortiqchasining buxgalteriya hisobi tartib; 
to 'g ‘ risida"gi nizomga muvofiq aks ettiriladi.

Nomoddiy aktivlami hisobdan chiqarilishi bilan bog'liq 
operatsiyalami buxgalteriya hisobida aks ettirish uchun quyidagi 
hujjatlar rasmiylashtiriladi:

-  tugatish bo'yicha amal qilish muddati tugaganligi tufayli 
hisobdan chiqarilganda -  hisobdan chiqarish to'g'risidagi 
dalolatnoma:

-  sotish bo'yicha - shartnoma. haq olinganligini tasdiqlo\chi 
to'lov hujjatlari. chiqib ketish to 'g 'risida dalolatnoma;

-  beg'araz berilish bo'yicha -  chiqib ketish to 'g ’risida 
dalolatnoma;

-  kamomad yoki yo'qotishning aniqlanishi bo'yicha - 
inventarizatsiya dalolatnomasi.
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2.10.2-rusm. Nomoddiy aktivlami hisobdan chiqarilishini 
hujjadashtirishning sxemalik ко nnishi

Nomoddiy aktivlami chiqib kctishiga oid buxgalteriya hujtjat- 
lariga asosan buxgalteriya yozuvlari bcrilib 274-son shakldagi 
memorial order rasmiylashtiriladi. Memorial orderga asosan 308- 
son shakldagi bosh jumal kitobi va hisobot shakllariga tushiriladi 

Nomoddiy aktivlami hisobdan chiqarilishi quyidagicha 
buxgalteriya o'tkazmalari asosida rasmiylashtiriladi.

№ Muomalalar mazmuni Dt Kt Asos bo'luvchi 
huiiat

Tugatish

1

Muddati rugashi yoki 
yaroqsiz holga kclgan- 
ligi munosabati bilan 
nomoddiy aktivlami 
hisobdan chiqarilishi

231. 241, 251, 
261 yoki 271 
subschyotlaming 
tegishlisi

030
Hisohdiu.
rish lo‘g ‘risida 
dalolatnoma

Sotish
2 I Nomoddiy aktivni solish: 

__—La ) dastlabki qiymatining 201 030
, ___

Hisobd?n ch;qa- 
lish to’g 'nsida
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hisobdan chiqarilishi dalolatnoma

b) nomoddiy oktivning 
sotish qiymati

! 5-schyotnmg te­
gishli subschyotlari

201 Yuk xati

g) pul m ablag'lanning 
kelib turishi 113

15-schyotning 
tegishli sub­
schyotlari

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

d) nomoddiy aktivni 
sotihshidan ko'rilgan 
ijobiy moliyaviy natija 
(daromad)

201 272
Buxgalteriya
ma’ lumotnoma

e) nomoddiy aktivni soti- 
lishidan ko'rilgan salbiv 
moliyaviy natija (zarar)

231. 241. 251, 
261 yoki 271 
subschwdaming 
tegishlisi

201 Buxgalteriya
ma'Iumotnonia'

Ве£‘ага/ berish

3

Beg'araz bcri'.ishi 
mur.asabati bilan 
nomoddiy aktivlami 
hisobdan chiqarilishi

231. 241, 251. 
261 yoki 271 
subschyotlaming 
tegishlisi

030

Hisobdan
chiqarish
to'g 'risida
dalolatnoma

Kamomad void yo'qolivhning an iqlan ishi

4

Inventarizats i ya 
natijasida kamomad 
chiqqan nomoddiy 
aktivlar summasiga

231, 241, 251, 
261 yoki 271 
subschyotlaming 
tegishlisi

030 Inventarizatsiya
dalolatnomasi

5

Inventarizatsiya naiija- 
sida kamomad chiqqan 
budjet mablag'lari hiso­
bidan sotib olingan yoki 
sotib olinish manbasi 
noaniq bo'lgan nomod­
diy aktivlar summasiga 
(agarda moddiy javob­
gar shaxsdan undirilsa): 
a) kam chiqqan nomod­
diy aktivning qiymatini 
hisobdan chiqarilishi

231, 241, 251, 
261 yoki 271 
subschyotlaming 
tegishlisi

030

Hisobdan
chiqarish
to'g 'risida
dalolatnoma

b) aybdor shaxsdan undi- 
riladigan summoning 
budjet daromadlanga 
hisoblanishi

170 160 Buxgalteriya
ma’ lumotnomas!

v) aybdor shaxs 
tomonidan kamomad 
summasini to'lanishi

Pul mablag'lari- 
ni hisobga oluv­
chi subschyotlar

170
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

g) mablag'larni budjcT 
daiomadiga o'tka/ib 160 Fu! mablag'- 

larini hisobga
Shaxsiy
hisobvaraqdan
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berilishi oluvchi
subschyotlar

ko'chirma

6

Moddiy javobgar shaxs 
kannmiad chiqishida 
aybdor deb Ian olingan 
holda I agarda nomoddiy 
aktiv budjetdan tashqari 
mablag'lar hisobidan 
xarid qilingan bo'lsa): 
a) kam chiqqan noir.od- 
diy aktivning qiynatin i 
hisobdan chiqarilishi

170 030 BuxgaUeriyu 
ma’ lumotnomasi j

b) agarda. ma/kiir nomod- 
diy aktivning qoldiq qiymati 
moddiy javobgar shaxs 
hisobiga olib boilgan 
summadan kam bo'lsa

170 272
Buxgalteriya 
ma'lumotnomasi i

v) agarda. mazkur nomod­
diy aktivning qoldiq qiy­
mati moddiy javobgar 
shaxs hisobiya o!ib boni- 
gan summadan ko'p bo'lsa

231, 241, 251. 
261 yoki 271 
subschyotlaming 
tcgishlisi

170 Buxgalteriya 
ma'luraotn.ima i

g) aybdor shaxs 
tomonidan kamomad 
summasining to'lanishi

pul mablag' lari- 
ni hisobga oluv­
chi subschyoilar

170
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

Takrorlash uchun savollar

1.Nomoddiy aktivlar qaysi holatlarda balansdan chiqariladi?
2.Nomodc!iv aktivlami hisobdan chiqarish tartibini aytib bering.
3. Nomoddiy aktivlami hisobdan chiqarishni buxgalteriya 

hujjatlarida rasmiylashtirish tartibini aytib bering.
4. Nomoddiy aktivlami hisobdan chiqarishni buxgalteriya 

o‘tkazmalarida rasmiylashtirish tartibini aytib bering.

2.11 Tovar-moddiy /ax iralar hisobini tashkil elisb

Tovar-moddiy zaxiralarga xi/mat qilish muddati bir yildan 
ortiq bo'lmagan yoki bir operatsion sikl mobaynida 
foydalaniladigan mol-mulklar, jumladan, qurilish -  ta ’mirlash 
materialljri. .viq-ovqat mahsulotlari. yoqilg i va yonslg’ ilar, o/uqu
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va yem-xashak, tara (idish)lar, qishloq xo‘ja lik  mahsulotlari va 
ishlab chiqarish buyumlari, o'stiruvdagi va boquvdagi chorva 
mollari, o ‘quv, ilm iy va boshqa maqsadlar uchun materiallar 
hamda laboratoriya sinovida bo'lgan, uzoq vaqt foydalaniladigan 
materiallar, shartnoma asosida bajariladigan ilmiy-tadqiqot ishlari 
uchun maxsus asbob-uskunalar va boshqalar kiradi.

; Tovar-moddiy zakiralar - keyinchalik sotish maqsadida normal 
faolival yuritish jarayonida iu’ib turiladigan va ishlab chiqarish 
jarayonida mavjud bo'lgan, shuningdek mahsulot ishlab chiqarish, 
ishiarni bajarish yoki xizmatlar ко ‘rsatish jarayonida yoxud та  'rnuriy 
va ijtimoiy-madaniy vazifalarni amalga oshirish uchun joydatani- 
tadigan moddiy akfivlardir.

Budjet tashkilotlarida buxgalteriya h isob i to ‘g 'r is ida  Yo‘riqnoma

Xizmat muddati va qiymatidan qat’i nazar quyidagi inventar 
va xo 'jalik  anjomlari tovar - moddiy zaxiralar tarkibiga kiritiladi:

a) maxsus asboblar va moslamalar (muayyan buyumlami 
turkumli va ommaviy ishlab chiqarish yoki yakka tartibdagi 
buyurtmani tayyorlash uchun m o'ljallangan maqsadli vazifadagi 
asboblar va moslamalar);

b) maxsus va sanitariya kiyim lari, maxsus poyabzal;
v) ko'rpa-to'shaklar;
g) yozuv-chizuv anjomlari (kalkulyatorlar, stol ustiga qo 'yi- 

ladigan asboblar va hokazo);
d) oshxona inventari, shuningdek, sochi q-dasturxonlar;
e) ulami barpo etish xarajatlari, qurilish-montaj ishlarining 

tannarxiga kiritiladigan vaqtinchalik (titulda boTmagan) inshootlar, 
moslamalar va qurilmalar;

j )  foydalanish muddati bir yildan kam bo'lgan almashtirila- 
digan uskunalar;

z) ovlash qurollari (trailar, yoyma to’rlar, to'rlar, anjomlar, 
matraplar va hokazo).

Tovar-moddiy zaxiralar tashkilotlarda quyidagilar ko’rini- 
shida bo'lishi mumkin:
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a) mahsulot ishlab chiqarish, ishlarm bajarish va xizmatlar 
ko'rsatish, ishlab chiqarishga xizmat ko'rsatish, m a’muriy 
ehtiyojlar va boshqa maqsadlar uchun mo‘ljallangan xomashyo va 
materiallar, xarid qilinadigan yarim tayyor mahsulotlar va 
butlovchi buyumiar, yoqilg 'i, idish va idishbop materiallar, ehtiyot 
qismlar, inventar va xo'jalik anjomlari, boshqa materiallar' 
zaxiralari;

b) boquvdagi va yaylovdagi yosh hayvonlar, katta yoshdagi , 
hayvonlar, parrandalar, asalari oilalari, sotish uchun asosiy 
podadan yaroqsiz qilingan (boquvga qo'yilmasdan) katta yoshdagi 
qoramoilar, sotish uchun chetdan qabul qilingan qoramollar;

v) detallar, uzellar, buyumlaming tugallanmagan ishlov 
berilishi va yig 'iiish i hamda tugallanmagan texnologik jarayonlar 
ko'rinishida tugallanmagan ishlab chiqarish. Tshlarni bajaradigan 
va xizmatlar ko‘rsatadigan tashkilotlarda tugallanmagan ishlab 
chiqarish, ular bo‘yicha qabul qilish-topshirish hujjatlari 
rasmiylashtmlsnagan va tashkilot tomonidan tegishli daromad tan 
olinmagan rugallanmagan ishlar (xizinatlar)ni bajarishga doir 
xarajatlardan tashkil topadi;

g) tashkilotda tayyorlangan tayyor mahsulot (ishlab chiqarish 
siklining pirovard natijasi - sotish uchun m oijallangan va qonun 
hujjatlari bilan belgilangan hollarda shartnomada yoki boshqa 
hujjatlaming talabiarida nazarda tutilgan texnik va sifat (avsiflariga 
muvofiq keladigan ishlov berilishi (butlanishi) tugallangan akt’v);

d) boshqa yuridik yoki jismoniy shaxslardan xarid qilingan 
(olingan) va tashkilotning odatdagi faoliyati davomida qo‘shimcha 
ishlov berishsiz sotish yoki qayta sotish uchun mo‘ ljallangan 
tovarlar. Bunda uzoq muddatli aktivlar obyektlari (binolar, 
inshootlar, transport vositalari, mtilkiy (mutlaq) huquqlar va 
boshqalar) keyinchalik sotish yoki qayta sotish maqsadida xarid 
qilingan hollarda tovar bo iib  hisoblanishi mumkin.

Tovar - moddiy zaxiralar hisobini tashkil etishda buxgalte­
riya hisobi oldiga quyidagi vazifalar qo'yiladi:

1. Moddiy aktivlami qonunchilikda belgilangan tartibda 
tovar-moddiy zaxiralar tarkibida aks ettirish;
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2. Tovar-moddiy zaxiralami kelib tushishi. ularni tashkilot 
hisobidan chiqarilishi. shuningdek, saqianishi va maqsadli 
sarflanishi ustidan nazorat qilish;

3. Zahiralar va xarajatlaming belgilangan me’yorlarini 
kuzatib borish;

4. Belgilangan tartibda rca’ izatsiya qilinishi lozim bo'lgan. 
foydalanilmaydigan materiallarn: o 'z vaqtida aniqlash;

5. Tovar-moddiy zaxiralar harakatini huijailarda to 'g 'ri 
rasmiylashtirilish hamda hisob registrlarida o 'z vaqtida aks 
ettirilishini ta’minlash;

6. Tovar-moddiy zaxiralami buxgalieriya hisobvaraqlarda 
holati va harakatini aks ettirish,

7. Tovar-moddiy zaxiralar bo'yicha o'z vaqtida to'liq hamda 
aniq buxgalteriya axborotlarini shakllantirib berish.

Budjet lashkilotlarida materiallar bo'yicha moliya yili oxiriga 
bo'lgan qoldiqlar aniqlangan me'yorlar asosida tahlil qilinadi. Agar 
budjet tashkilotini moliya yili oxirida bo'lgan materiallar bo'yicha 
qoldiq qiymati belgilangan me’yor(limif)dan ortiqcha bo'lsa keyingi 
moliya yilida budjet mablag'lari bo'yicha xarajat smetasida 
materiallar sotib olish uchun kiritilgan summa mc’vordan ortiq 
summaga kamayliriladi. Tovar moddiy zaxiralar o'maiilgan me’yorini 
aniqlash uchun belgilangan ko'rsatkichlar "O'zbckiston Respublikasi 
Davlat budjetini tuzish va ijro etish qoidalari” (O'zbekiston 
Respublikasi Adliya vazirligida 2002-yil 14-martda 1111-son bilan 
ro'yxatga olingan)da keltirilgan (2 11 I-jadval).

2 .1 1.1-jadval
Tovar moddiy zaxiralar o'rnatilgan me’yorini aniqlash uchun 

belgilangan ko'rsatkichlar

№ T ovar-m oddiy zax ira la r i nomi U elu ilangan  kun 
m c’yo rlari

1 O ziq-ovqat m ahsu lo tlari (m avsu m iy  tayyo rlashdan  
tashqari)

15 kun

•> M avsum da layyorlanadigan oziq-ovqat malisulollari 150 kun
3 D on-darm onlar, reaktiv lar, b og 'la sh  m ateria llari 60 kun

va  do rixcna an jom lari . -
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4 B archa budjet tashk ilo tlari uchun y o q ilg 'i  (bo la lar 
va davo lash  tash k ilo llan d an  tashqari)

75 kun

5 B o la la r  va davo lash  lash k ilo lla r i uchun y o q ilg 'i 90  kun

6 X o 'ja lik  va k o n se lya riya  m ateria lla r i 45 kun

7 O 'quv  ilm iy  va boshqa m axsus m aqsad lar uchun 
m ateria lla r

120 kun

8 O zuqa va yem  xashak 120 kun

9 Q urilish  ta ’m irlash  m ateria llar i 45 kun

Materiallar bo'yicha yil oxiridagi qoldiqning me’yorlarini 
aniqlash uchun “Nomoliyaviy aktivlar harakati to‘g ‘risida” 
hisobotning 060-069 subschyotlar bo'yicha yil davomida tashkilot 
ehtiyojlari uchun sarflangan materiallar qiymati olinib yoqilg‘ i va 
moylash materiallari bo'yicha isitish mavsumidagi kunlar soni 
(asosan 5 oylik isitish mavsumi -  150 kun olinadi), tibbiyot 
muassasalari bo'yicha oziq-ovqat mahsulotlarining har bir guruhi 
bo'yicha ko'rsatilgan summa 360 ga. boshqa budjet tashkilotlari 
bo'yicha tashkilot ehtiyojlari uchun sarflangan materiallar va oziq- 
ovqat mahsulotlari har bir guruhi bo'yicha 305 ga bo'linadi va 
chiqqan natija materiallar bo'yicha belgilangan kun me’yorlariga 
ko'paytiriladi. Chiqqan natija me’yor hisoblanib balansning 060- 
069 subschyotlari qoldig'i bilan solishtiriladi. Agar materiallar 
qoldig'i chiqqan me’yordan ortiq bo'lsa o‘sha summaga kcyingi- 
yil xarajatlar smetasida materiallar xarajat moddasi summasini 
moliyalashtirish kamaytiriladi.

Shartli misol tariqasida quyidagini keltiramiz.
Toshkent Bunk kollejida 2012-yilyillik hisobotiga asosan 

materiallarni o'matilgan me’yorlar bo'yicha hisob-kitob qilin- 
ganda xo'jalik va kanselyariya mollari, yoqilg'i moylash rnate- 
riallari bo'yicha me'yordan ortiqcha qoldig'i mavjudligi aniq- 
landi. Hisob-kitobni amalga oshirish uchun Nomoliyaviy aktivlar 
harakati tog'risida hisobotdan foydalanamiz.

A) hisobotga ko ra xo'jalik va kanselyariya mollari qoldig'i- 
yil oxiriga 78000 ming so 'mni tashkil etgan. Yil davomida 190000 
ming so'mlik xo'jalik va kanselyariya mollari sarfi amalga 
oshirilgan. Me'yordan ortiqcha qoldig'i mavjudligini aniqlash 
uchun quyidagi amallar bajarildi:
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1) 190000 ming so m / 305 =623 ming so m
2) 623 ming so'm * 45 = 28032.8 ming so'm
3) 28032.8 ming so ‘m - 78000 ming so ‘m - 49967.2 ming so m 

demak me'yordan ortiqcha 49967.2 ming so'mlik xo'jalik va 
kanselyariha mollari qoldig'/' mavjudligi aniqlandi.

B) hisobotga ko'rayoqilg'i va moylash materiaUari qoldig'i 
yil oxiriga 54000 ming so 'mni tashkil etgan. Yil davomida 205000 
ming so'mlik yoqilg'i va moylash materiaUari sarji amalga 
oshirilgan. Me 'yordan ortiqcha qoldig i mavjudligi aniqlash uchun 
quyidagi amallar hajarildi:

1)205000 ming so 'm /305 - 6 7 2 . 1  mingso rn
2)672.1 ming so'm * 75 -  50409.8 ming so'm
3)50409.8 ming so'm - 54000 ming so'm = - 3590.2 ming 

so'mdemak me'yordan ortiqcha 3590.2 ming so'mlik yoqilg'i 
va moylash materiaUari qoldig'i mavjudligi aniqlandi 
(2.11.2-jadval).

2 . 1 1.2-jadval
I'oshkent bank kollejida tovar - moddiy qiymatliklar 

me'yorlari to‘g‘ risida ma'Jumot 
2012-yil

(ming so 'mda)

Ko'rsat-
Icichlar

Subschyot
raqamlan

M e’yor
(kunda)

Yil
boshiga
qoldiq

Yil
oxiriga
qoldiq

Y il
mobaynida

qilingan
xarajal

1 kunlik 
xarajat (6 

ustun: 
305 kun)

M e’yor

Me'yordan 
ortiq zaxira 
(5 ustun 
8 ustun)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

X o'jalik va
kanselyanya
matcriallari

063 45 29000 78000 190000 623.0 28032.8 49967,2

Y oqilg'i
moylash
materiaUari

064 75 36000 54000 205000 672,1 50409,8 3590,2
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Tovar - moddiy zaxiralar hisobi buxgalteriya hisobida 05 
•‘Tayyor mahsulot”, 06 “Boshqa tovar-moddiy zaxiralar” 
schyotlarida yuritiladi. Bu schyotlami debet tomonida tovar- 
moddiy qiymatliklami kirimi haqiqiy tannarxi bo’yicha. kredit 
tomonida hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi.

05 “Tayyor mahsulot” schyoti 050 “Tayyor mahsulot” 
subschyotidan iborat bo'lib, ushbu subschyotda tayyor mahsulotlar 
haqiqiy ishlab chiqarish tannarxi bo'yicha hisobga olinadi.

Shuningdek, ushbu subschyotda yordamchi qishloq va o'quv 
xo'jaliklarining mahsulotlari ham hisobga olinadi. Yordamchi 
qishloq xo'jalik va o'quv-tajriba xo'jaliklarining mahsulotlari 
rejadagi bahosi bo'yicha yil davomida hisobga olib boriladi.

Tayyor mahsulotlaming analitik hisobi nomi, miqdori va 
qiymati hamda saqlanadigan joyi bo'yicha 296-son shakldagi 
material qiymatliklaming miqdor-qiymat hisobi daftari 
(kartochkasi)da alohida holda yuritiladi.

06 “Boshqa tovar-moddiy zaxiralar" schyotida qurilish 
materiallan, oziq-ovqat mahsulotlari, dori-darmonlar va yarani 
bogMash vositalari, yonilg 'i, yoqilg'i-moylash matcriallari, xo'jalik 
shartnomalari asosida ilmiy-tekshirish ishlarini amalga oshirish 
uchun ajratilgan m ablag'lar hisobiga sotib olingan, ilmiy-tekshirish 
ishlarida uzoq vaqt foydalaniladigan materiallar va boshqa tovar- 
moddiy zaxiralar hisobga olinadi.

06 “Boshqa tovar-moddiy zaxiralar" schyoti hisobda 
quyidagi subschyotlarga bo'lingan holda aks ettiriladi:

060 “Qurilish materiallari”;
061 “Oziq-ovqat mahsulotlari”;
062 “Dori-darmonlar va yarani bog'lash vositalari”;
063 “Inventar va xo'jalik jihozlari”;
064 “Yonilg'i, yoqilg'i - moylash materiallari”;
065 “Mashina va asbob-uskunalaming ehtiyot qismlari”;
069 “Boshqa tovar-moddiy zaxiralar”.
060 "Qurilish materiallari” subschyotida qurilish va montaj 

ishlari jarayonida foydalaniladigan qurilish materiallari hisobga 
olinadi.
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Qurilish materiaUari sifatida siiikat materiallar (sement, qum. 
shag'al, ohak. tosh, g 'isht va boshq.) yog'och materiallar (xodalar. 
arralangan yog'och-taxtalar, fanerlar va sh.k.), qurilish metaii 
(temir, tunuka, po'lat, listli rux va sh.k.), metall buyumlar (mixlar, 
gaykalar. boltlar, halqali buyumlar va shu kabilar), sanitariya- 
texnika materiaUari (jo'mraklar. muftalar va h.k.). elektrotexnika 
materiaUari (kabellar. lampalar, patronlar, roliklar, shnur. sim va 
saqlagichlar va sh.k.), kimyoviy-bo’yoq moddalan (bo'yoqlar, 
aliflar va sh.k.) va boshqa shu kabi materiallar hisobga olinadi.

Qurilish materiallarining analitik hisobi materiallaming 
nomi, miqdori va qiymati bo'yicha 296-son shakldagi material 
qimmatliklaming miqdor-qiymat hisobi daftari (kartochka) da 
yuritiladi.

061 “Oziq-ovqat mahsulotlari” subschyotida tashkilotlardagi 
oziq-ovqat mahsulotlari hisobga olinadi. Kelib tushgan oziq-ovqat 
mahsulotlarining hisobi oziq-ovqat mahsulotlari kirimga olinadigan 
300-son shakldagi oziq-ovqat mahsulotlarini kirimi bo'yicha 
jamlanma qaydnomada yuritiladi.

Qaydnoma har bir moddiy javobgar shaxs bo'yicha alohida 
tuziladi. Qaydnomaga yozuvlar boshlang‘ ich hisob hujjatlar 
asosida miqdor va summa ifodasida yoziladi. Oy tugagandan so'ng 
qaydnomadagi raqamlaming jam i hisoblab chiqiladi.

Oziq-ovqat mahsulotlari sarfming hisobi oziq-ovqat 
mahsulotlari sarfi bo'yicha 399-son shakldagi jamlanma 
qaydnomada yuritiladi. Bu jamlanma qaydnoma moddiy javobgar 
shaxslar bo'yicha yuritiladi. Unga yozuvlar 299-son shakldagi 
oziq-ovqat mahsulotlari berish uchun menyu-talabnoma va boshqa 
hujjatlar asosida yoziladi.

Oy tugagandan keyin qaydnomadagi raqamlaming jam i 
hisoblab chiqiladi, bu esa sarflangan oziq-ovqat mahsulotlarining 
qiymatini aniqlashga xizmat qiladi. Bir vaqtning o'zida ta ’ lim 
muassasalarida ta'minlanadigan bolaiar soni bilan, davolash 
muassasalarida esa bemorlar haqidagi ma’ lumotlar bilan va boshqa 
ma’lumotlar bilan taqqoslanadi.

411-son shaklda jamlanma qaydnomalardagi ma’ lumotlari- 
dan tashqari oziq-ovqat mahsulotlarining boshqa chiqim hujjatlari
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(kam chiqqan oziq-ovqat mahsulotlariga, bazaga qaytarishga va 
boshqalarga tuzilgan dalolatnomalar) yoziladi.

Oziq-ovqat mahsulotlarining analitik hisobi ulaming nomi. 
navi, miqdori, qiymati va moddiy javobgar shaxslar bo'yicha M- 
44-son shakldagi material zaxiralar bo'yicha aylanma qaydnomada 
yuritiladi. Aylanma qaydnomalarga yozuvlar 300 va 399-son 
shakldagi jamlanma qaydnomalari hamda oziq-ovqat mahsulotlari­
ning kirimi va chiqimiga doir boshqa hujjatlar asosida yoziladi. Har 
oyda aylanma qaydnomalardagi aylanmalar hisoblab chiqiladi va 
oy boshiga qoldiq chiqariladi.

062 “Dori-darmonlar va yarani bog'lash vositalari” sub- 
schyotida kasalxonalardagi, davolash-profilaktika. davolash-veteri- 
nariya va xarajatlar smctalarida ushbu maqsadlar uchun mablag' 
ajratish ko'zda tutilgan tashkilotlardagi dori-darmonlar, kompo- 
nentlar, baktcriyali preparatlar, zardoblar, vaksinalar, qon va yarani 
bog'lash vositalari va boshqa dori-darmonlar hisobga olinadi.

Bu subschyotda o 'z dorixonalariga cga bo'lgan meditsina 
tashkilotlaridagi yordamchi va dorixona materiallari ham hisobga 
olinadi.

063 “Inventar va xo'jalik jihozlari” subschyotida tashkilot­
ning kundalik ehtiyojlari uchun foydalaniladigan xo'jalik mate­
riallari va kanselyariya buyumlari (elektr lampalari, sovun. cho'tka 
va h.k.), shuningdek, boshqa inventar va xo'jalik jihozlari hisobga 
olinadi.

Inventar va xo 'jalik jihozlarining hisobi moddiy javobgar 
shaxslar tomonidan buyumlaming nomi va miqdori bo'yicha M- 
17-son shakldagi materiallami ombor hisobi daftarida yuritiladi. Bu 
buyumlaming ombordan berish 434-son shakldagi yuk-xati 
(talabnoma) bo'yicha amalga oshiriladi.

Buyumlar ombordan berilayotganda tashkilotning, bo'lim- 
ning nomi, foydalanishga topshirilgan-yili va oyi ko'rsatilgan 
markirovkali shtampi qo'yiladi. Markirovka bo'yoq (yuvganda va 
kimyoviy vositalar ta’sirida o'chmaydigan bo'lishi lozim) 
yordamida qilinadi yoki jeton bilan mahkamlanadi.

Singan idishlami hisobdan o'chirish uchun singan idishlarni 
ro'yxatga oladigan 325-son shakldagi singan idishlami ro'yxatga 
olish bo'yicha kitob yuritiladi. Kitobga yozuvlar tegishli
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mansabdor shaxslar tomonidan yoziladi. Doimiy ishlab turadigan 
komissiya kitobni to 'g 'ri yuritilayotganligini nazorat qilib boradi 
va har chorakda (har oyda) singan idishlami hisobdan o'chirish 
dalolatnomasini tuzadi. Bu dalolatnoma tashkilot rahbari 
tomonidan tasdiqlanadi.

Xalq ta’ limi, sog'liqni saqlash va boshqa muassasalar 
omboridagi mavjud ich kiyimlar, ко 'ф а-to'shaklar, kiyim-kechak 
va poyafzallar quyidagicha alohida guruhlarga ajratilib hisobga 
olinadi:

-  ich kiyimlar (ko'ylaklar. xalatlar va shunga o'xshashlar);
-  ko'rpa-to’shaklar va ко 'ф а-to'shak buyumlari (matraslar, 

yostiqlar. ко'фа1аг, choyshablar, ко 'ф а va yostiq jild lari, yopin- 
g 'ichlar, qop-ко'ф а) va h.k;

kiyim-bosh va shaklli ust-bosh hamda maxsus kiyimlar 
(kostyumlar. koflalar, yubkalar, kurtkalar, shimlar) va boshqalar;

-  poyafzallar. maxsus poyafzallar (botinkalar, etiklar, 
sandallar, piymalar va h.k.) bilan birga;

sport kiyimlari va poyafzallari (kostyumlar, botinkalar) va h.k.
063 subschyotning analitik hisobi predmetlaming nomi, 

miqdori, qiymati va moddiy javobgar shaxslar bo'yicha 296-son 
shakldagi material qimmatliklaming miqdor-qiymat hisobi 
daftarida (kartochkasida) yuritiladi.

064 "Yonilg'i, yoqilg'i-moylash materiallari” subschyotida 
omborlarda, shuningdek. bevosita moddiy javobgar shaxslar 
ixtiyorida turadigan barcha turdagi yonilg'i, yoqilg 'i - moylash 
materiallari (o'tin, ko'mir, torf, benzin, kerosin, mazut, avtol va 
h.k.) hisobga olinadi.

065 “Mashina va asbob-uskunalarning ehtiyot qismlari” 
subschyotida mashinalaming (tibbiyot, elektron-hisoblash va shu 
kabi) uskunalari, traktorlar, kombaynlar, transport vositalarining 
(motorlar, avtomobil shinalari, kamera va aylana shakldagi lentalar 
va shu kabilar) eskirgan qismlarini almashtirish va ta ’mirlash 
uchun mo'ljallangan ehtiyot qismlar hisobga olinadi.

Ehtiyot qismlaming analitik hisobi ehtiyot qismlaming nomi. 
tun, zavod bergan raqami, miqdori, qiymati va moddiy javobgar 
shaxslar 296-son shakldagi material qimmatliklaming miqdor- 
qiymat hisobi daftari (kartochkasi)da yuritiladi. Bunda,
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eskirganlarini almashtirish uchun ombordan bcrilgan avtomobil 
shinalari va pokrishkalari balansdan tashqari 12-schyotda hisobga 
olinadi hamda oluvchining familiyasi, ismi va otasining ismi, 
mansabi, olingan kuni va zavod raqami ko'rsatiladi.

069 “Boshqa tovar-moddiy zaxiralar" subschyotida ilmiy- 
tadqiqot ishlari va laboratoriya sinovlari uchun uzoq muddat 
ishlatiladigan materiallar, shartnoma asosida bajariladigan ilmiy- 
tadqiqot ishlari uchun maxsus asbob-uskunalar, o'stiruvdagi va 
boquvdagi chorva mollari, o'quv, ilm iy va boshqa maqsadlarga 
moMjallangan reaktivlar va ximikatlar, oyna va kimyoviy idishlar, 
metallar. elektr va radio materiallari, radiolampalar, fotobuyumlari. 
o'quv dasturlari hamda qoMlanma va ilmiy ishlami nashr qilish 
uchun qog'ozlar. tajriba qilinadigan hayvonlar hamda o'quv 
maqsadlari va ilmiy-tadqiqot ishlari uchun mo'ljallangan boshqa 
materiallar, shuningdek, protez uchun ishlatiladigan qimmatbaho 
va boshqa tovar-moddiy zaxiralar hisobga olinadi.

Boshqa tovar-moddiy zaxiralaming analitik hisobi 296-son 
shakldagi material qimmatliklaming miqdor-qiymat hisobi daftari 
(kartochkasi)da materiallaming nomi, navi, miqdori, qiymati va 
moddiy javobgar shaxslar bo'yicha yuritiladi.

Yosh chorva mollarining analitik hisobi ulaming turi va yosh 
guruhiga qarab, bo'rdoqiga boqilayotgan mollaming analitik hisobi 
esa faqat turlariga qarab chorva mollarini hisobga olish daftari 
(395-son shakl)da olib boriladi.

Takrorlash va munozara uchun savollar

1. Tovar-moddiy zaxiralarga qanday moddiy qiymatliklar 
kiritiladi?

2. Tovar-moddiy zaxiralar hisobini tashkil etishda 
buxgalteriya hisobi oldiga qo'yiladigan vazifalami aytib bering.

3. Tovar-moddiy zaxiralar bo'yicha me’yorlami aniqlash 
tartibini tushuntirib bering.

4. Tovar-moddiy zaxiralar sintetik va analitik hisobining 
yuritilishini aytib bering.
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Tovar-moddiy zaxiralar kirimi buxgalteriya hisobida alohida 
aks ettriladi. Ma'lumki tovar-moddiy zaxiralar qu>idagilar 
natijasida tashkilotga kirim qilinadi:

-yetkazib berish (oldi-sotdi) shartnomasi bo'yicha xarid
qilish;

-beg'araz kelib tushish (hadya shartnomasi bo'yicha);
-uzoq muddatli aktivlar tarkibidan o'tkazish;
-ortiqcha (hisobga olinmagan) tovar-moddiy zaxiralami 

aniqlash;
-tashkilotning o'zida tayyorlanishi;
-qonunchilikda nazarda tutilgan boshqa hollar.
Tovar-moddiy zaxiralar tashkilotning buxgalteriya balansiga 

tannarxi bo'yicha kiritiladi. u xarid qiymati (yetkazib beruvchiga 
to'lanadigan summalar) va ulami xarid qilish bilan bog'liq bo'lgan 
barcha xarajatlami o 'z ichiga oladi.

Tovar-moddiy zaxiralami xarid qilish bilan bog'liq bo'lgan 
va ulaming tannarxiga kiritiladigan xarajatlarga quyidagilar 
kiritiladi:

-bojxona bojlari va yig 'im lari;
-tovar-moddiy zaxiralami xarid qilish bilan bog'liq bo'lgan 

soliq va boshqa majburiy to'Iovlar summalari (agar ular 
qoplanmasa);

-tovar-moddiy zaxiralar ular orqali xarid qilingan ta ’minotchi 
va vositachi tashkilotlarga to'lanadigan vositachilik haqi;

-tovar-moddiy zaxiralami sertifikatlash va ulami tovar- 
moddiy zaxiralami xarid qilish bilan bog'liq bo'lgan texnik 
shartlarga muvofiq sinash bo'yicha xarajatlar;

-tovar-moddiy zaxiralami tayyorlash va ulami joriy 
joylashish yoki foydalanish joyiga yetkazib berish bo'yicha 
transport-tayyorlov xarajatlari. Ular tayyorlash, yuklash-tushirish 
ishlari, tovar-moddiy zaxiralami barcha turdagi transport bilan 
ulami joriy joylashish yoki foydalanish joyiga tashish uchun 
ta’riflar (fraxt)ni to'lash bo'yicha xarajatlar, shu jumladan tovar-

2.12  Tovar-m oddiy zax ira lar  kirimini hisobga olish

196



moddiy zaxiralami lashishda xatarlami sug'urtalash bo'yicha 
xarajatlardan tashkil topadi;

-tovar-moddiy zaxiralami xarid qilish bilan bevosita bogiiq  
bo'lgan boshqa xarajatlar.

Xarid qilingan tovar-moddiy zaxiralarga haq to'lash bilan 
bog'liq xarajatlar (akkreditiv ochish xarajatlari, o'tkazmalar uchun 
bank komissiyasi, tovar-moddiy zaxiralami chet el valutasiga xarid 
qilish chog'ida valutani konvertatsiyalash bo'yicha komissiya va 
boshqa bank xizmatlari), tovar-moddiy zaxiralami xarid qilish 
bo‘yicha kontraktlami tayyorlash, ro‘yxatdan o'tkazish va yopish 
bilan bog'liq xarajatlar hamda aktivlami xarid qilish bilan bevosita 
bog'liq boMmagan boshqa xarajatlar tovar-moddiy zaxiralaming 
tannarxiga kiritilmaydi, balki ular sodir boMgan hisobot davrida 
haqiqiy xarajatlar sifatida aks ettiriladi.

Tovar-moddiy zaxiralami xarid qilish bo'yicha xarajatlar 
ulaming yuzaga kelishini tasdiqlovchi boshlang'ich hisob hujjatlari 
asosida belgilanadi.

Transport-tayyorlov xarajatlarining summasi alohida 
y ig 'ilad i va tovar-moddiy zaxiralaming tegishli turlari (ushbu 
transport-tayyorlov xarajatlari tegishli bo'lgan partiyalari, 
guruhlari) o'rtasida taqsimlanadi.

Chet el valutasida xarid qilingan tovar-moddiy zaxiralaming 
tannarxi tovar-moddiy zaxiralami xarid qilish bilan bog'liq bo'lgan 
tegishli xarajatlami qo'shgan holda, chet el valutasidagi summani 
bojxona yuk deklaratsiyasi yoki ishlar bajarilganligi, xizmatlar 
ko‘rsatilganligini tasdiqlovchi hujjatlami rasmiylashtirish 
sanasidagi O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki kursi 
bo'yicha qayta hisoblash yo ‘ li bilan so'mda belgilanadi.

Tashkilot tomonidan beg'araz olingan tovar-moddiy 
zaxiralaming tannarxi ulaming buxgalteriya hisobiga qabul qilinish 
sanasidagi joriy qiymatidan kelib chiqqan holda aniqlanadi. 
Yuridik va jismoniy shaxslardan homiylik ko'rinishida olingan 
tovar-moddiy zaxiralar tannarxiga ulami tashkilotga olib kelish 
bilan bogiiq  boshqa xarajatlar ham kiritiladi.

Uzoq muddatli aktivlar tarkibidan o'tkazishda ham ulaming 
buxgalteriya hisobiga qabul qilinish sanasidagi jo riy qiymatidan
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kelib chiqqan holda tannarxi aniqlanadi. Bunda asosiy vositalami 
tugatilishi natijasida yaroqli bo'lgan qismlari (bino-inshootlar 
bo'yicha foydalanish mumkin bo'lgan qurilish materiallari, 
transport vositalari bo'yicha yaroqli extiyot qismlari va xokazo) 
joriy qiymatda baholanib tovar-moddiy zaxiralar tarkibiga kirish 
qilinadi.

Ortiqcha (hisobga olinmagan) tovar-moddiy zaxiralami 
inventarlash natijasida aniqlangan aktivlar tannarxi ular aniqlangan 
sanadagi joriy qiymatdan kelib chiqqan holda belgilanadi.

Tashkilotning o 'zi tomonidan ishlab chiqariladigan 
(tayyorlanadigan) tovar-moddiy zaxiralaming tannarxi deb 
ulaming ishlab chiqarish tannarxi tan olinadi. Tovar-moddiy 
zaxiralaming ishlab chiqarish tannarxiga ulami ishlab chiqarish 
bilan bevosita bog'liq bo'lgan, ishlab chiqarish texnologiyasi va 
uni tashkil etish bilan shartlangan xarajatlar kiritiladi. Ularga 
quyidagilar tegishli bo'ladi: bevosita va bilvosita moddiy 
xarajatlar, bevosita va bilvosita mehnat xarajatlari, ishlab chiqarish 
xususiyatiga ega bo'lgan boshqa bevosita va bilvosita xarajatlar.

Materiallar va oziq-ovqat mahsulotlari kirimi bo'yicha hisob 
registrlariga boshlang'ich hisob hujjatlari (hisobvaraqlar, 
dalolatnomalar va boshqalar) asosida ushbu material zaxiralar 
olingan kun (sana) bilan yoziladi. Boshlang'ich hisob hujjatlarida 
quyidagi ma’lumotlar ko'rsatilishi kerak: mahsulotlar va oziq- 
ovqat mahsulotlari kimdan olinganligi, nomi, navi, miqdori 
(og'irlig i) bahosi, summasi, omborga kelib tushgan vaqti va shu 
qimmatliklami qabul qilgan moddiy javobgar shaxsning qabul 
qilganlik haqidagi imzosi va h.k.lar.

Mahsulot yetkazib beruvchining hujjatlarida farq bo'lgan 
hollarda qabul qilish dalolatnomasi tuziladi. Ushbu dalolatnoma 
tashkiiotdagi qabul qilish komissiyasi tomonidan ikki nusxada 
tuziladi, bu dalolatnomani tuzishda ombor mudin (moddiy 
javobgar shaxs) va mahsulot yetkazib beruvchi tomon yoki 
manfaatdor bo'lmagan boshqa tashkilotlaming vakili qatnashishi 
shart.
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Dalolatnomaning bir nusxasi qabul qilingan moddiy 
qimmatliklami hisobga olish uchun. ikkinchi nusxasi esa mahsuloi 
yetkazib beruvchilarga da’vo xati yuborishda foydalaniladi.

Tashkilotga kirimga olinayotgan tovar moddiy zaxiralai 
bo‘yicha alohida qaydnomalar ochilib barcha amalga oshirilgan 
xarajatlar boshlang'ich hujjatlarga asosan rasmiylashtiriladi.

Shartli misol. Kanselyariya qog'ozi oldi-sotdi shartnomasi 
ho 'yicha Toshkent hunk kollejiga olindi. Bunda xarajatlar quvida- 
gilardan iborat ho’ldi: shartnoma ho'yicha hahosi jami 50000C 
so'm (yuk xatiga asosan). mol yetkazih beruvchi tashkilotdan olib 
kelish uchun transport tashkiloti xizmati ko'rsatildi 50000 so'm 
(bajarilgan ishlami topshirish, qabul qilish dalolatnomasiga 
asosan), tashkilot xodimiga boshqa shahardan olib kelish uchun 
xizmat safariga berilgan mablag' 20000 so'm (avans hisobotiga 
asosan). Jami xarajat summasi 570000 so'mni tashkil etdi. Demak 
tashkilot balansiga sotib olingan kanselyariya qog'ozi 50000C 
so'm emas, balki 570000 so'm qilib haqiqiy tannarxida kirimga 
olinadi. Qaydnomaga asosan kirim qilingan tovar-moddiy 
zaxiralar M-44 son shakldagi Material zaxiralar bo 'yicha aylanma 
qaydnomaga summasi tushiriladi. Bunda qiymati 570000 so 'mni 
tashkil etadi.

Yuqoridagi xarajatlar qaydnomada quyidagicha aks 
ettiriladi.
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Toshkent bank kolleii
(Tashkilot nomi) Qaydnoma №

Tovar moddiy zaxiralar kirimi bo'yicha
Kanselvariva qou ozi miqdori 100 kg. sana 07.08.2012-yil.
______________________ (TMZ nomi) ______________ (so ‘mda)
№ Ко 'rsatkichlar nomi Qiymati Asos bo 'Igan hujjat
I Shartnoma hahosi 500000 Yuk xati
2 Transport xarajatlari 50000 Bajarilgan ishlami topshirish 

qabul qilish dalolatnomasi
3 Xizmat safari xarajatlari 20000 Avans hisoboti

Jami 570000

Tashkilotni o'zida tayyorlansa tovar moddiy zaxiralami 
ishlab chiqarish bo'yicha shaxsiy hisobvaraqa ochilib barcha 
xarajatlar turlari bo'yicha jamlanib boradi va shu asosida haqiqiy 
lannarxda M-44 son shakldagi Material zaxiralar bo'yicha aylanma 
qaydnomaga tushiriladi (2.12.1-rasm)

2.12.1-chizma. Tovar -moddiy zaxiralar kiriminihujjatlashtirishning sxemalik
ко 'rinishi.
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Buxgalteriyada budjet mablag* lari yoki budjetdan tashqari 
mablag’ lar hisobidan sotib olingan (tayyorlangan) tovar-moddiy 
zaxiralaming hisobi miqdor va summa ifodasida materiallaming 
nomi. sotib olinish (tayyorlanish) manbalari va moddiy javobgar 
shaxslar bo’yicha 296-son shakldagi material qimmatliklaming 
miqdor-qiymat hisobi daftari (kartochkasi)da hamda М-44-son 
shakldagi material zaxiralar bo‘yicha aylanma qaydnomada 
yuritiladi.

Omborlardagi tovar-moddiy zaxiralaming hisobi moddiy 
javobgar shaxs tomonidan M -l 7-son shakldagi materiallami ombor 
hisobi daftarida faqat nomi. navi va miqdori bo'yicha yuritiladi.

Tovar-moddiy zaxiralar kirimi buxgalteriya o'tkazmalarida 
quyidagicha rasmiylashtiriladi.

Xs Muomalalar mazmuni Dt K.1 Asos bo'luvchi 
hu/iai

Yetkazib berish (oldi-sotdi) shartnom asi bo 'yicha la r id

I

Sotib olingan tovar-moddiy 
zaxiralar qiymati (sotib olish 
narxi, yetkazib berish va 
boshqa qo'shimcha xarajatlar)

091

15,16.17
schyotlaming
tegishli
subschyotlari

Yuk xati. 
bajarilgan ishlami 
topshirish, qabul 
qilish
dalolatnomalari 
va boshqalar

2
Sotib olingan tovar - moddiy 
zaxirahaqiqiy qiymati bo'yicha 
kinm  qilinishi

06
schyotning
tegishli
subschyotlari

091

Qaydnoma, 
buxgalteriya 
m a’ iumotnomas! 
va boshqalar

К ея'а га/ kelib  tushish (hadsa  shartnom asi bo 'yicha)

1

Jismomy va yuridik 
shaxslardan beg'araz olingan 
tovar-moddiy zaxiralar qiymati 
(belgilangan tartibda 
aniqlangan bozor qiymati, 
yetkazib bensh va boshqa 
qo'shimcha xarajatlar)

091

262 va 15.16,17 
schyotlaming 
tegishli 
subschyotlari

Yuk xati. 
bajanlgan ishlami 
topshirish, qabul 
qilish
dalolatnomalari 
va boshqalar

2
Beg'araz olingan tovar - 
moddiy zaxirahaqiqiy qiymati 
bo'yicha kirim qilinishi

06
schyotning
tegishli
subschyotlari

091

Qaydnoma, 
buxgalteriya 
ma'lumotnomasi 
va boshqalar

I'zou m uddalli aktiM ur (a rk ih id aa  o 'tkazish

1

Uzoq muddatli aktivlar 
tarkibidan moddiy 
qiym atliklam i tovar-moddiy 
zaxiralar tarkibiga o'tkazish

06
schyotning
tegishli
subschvotlari

01 ,07
schyotlaming
tegishli
subschyotlari

Hisobdan chiqa­
rish dalolatnoma­
lari. buxgalteriya 
m a’lumotnomaiari

2 Asosiv vositalaming tugatilishi 06- 231,241 . 251, Asosiy vositalami
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munosabati bilan keyinchalik 
foydalanishga yaruqli bo'lgan 
tovar-moddiy /axiralami kirim 
qilinishi:

schyotning
tegishli
subschyotlari

261 yoki 271
subschyotlaming
tcgishlisi

hisobdan
chiqarish
dakilatnomalar

O rtiqcha (hisobga ulinm auan) tovar-m oddiv z ax ira lam i an iq lash

1
Inventarizatsiya natijasida 
ortiqcha chiqqan tovar-moddiy 
/axinilam ing kinm  qilinishi

05 ,06
schyot laming
tegishli
subschyotlari

273 Inventarizatsiya
dalolatnomasi

Tashkilotning o'/ida tayyorlan ish i

1

Txshkilotni o'/ida tayyorlangan 
tovar-moddiy zaxiralam i 
haqiqiy ishlab chiqarish 
xarajatlari summasiga

09
schyotning
tegishli
subschyotlari

02 ,06.15 ,16,17
schyotlaming
tegishli
subschyotlari

Buxgalteriya ras- 
chyotlari, dalolat- 
nomalar, yuk xati, 
talabnoma va 
boshqalar

2

Tashkilotni o'/ida tayyorlangan 
tovar-moddiy zaxiralami 
haqiqiy qiymati bo'yicha kinm 
qilinishi

0 5 ,06schyot- 
lami tegishli 
subschyotlari

09 schyotning
tegishli
subschyotlari

Qaydnomalar,
buxgalteriya
ma'lumotnomalari

Takrorlash va munozara uchun savollar

1.Tovar-moddiy zaxiralami kirimi hisobini hujjatlashtirish 
tartibini aytib bering.

2.Tovar-moddiy zaxiralami yetkazib berish (oldi-sotdi) 
shartnomasi bo'yicha xarid qilish jarayonini hujjatlashtirish va 
buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish tartibini ayting.

3.Tovar-moddiy zaxiralami tashkilotning o’zida tayyorla- 
nishi hisobini tushuntirib bering.

4.Tovar-moddiy zaxiralami beg’araz kelib tushish (hadva 
shartnomasi bo‘yicha)ni hujjatlashtirish va buxgalteriya 
yozuvlarida aks ettirish tartibini ayting.

2.13 Tovar-moddiv zaxiralam i hisobdan chiqarish 
va ularni hisobda aks ettirish

Budjet tashkilotlarida tovar-moddiy zaxiralami hisobdan 
chiqarish belgilangan tartibda amalga oshiriladi. M a’ lumki. tovar- 
moddiy zaxiralar tashkilotning balansidan:

- sotish;
- beg'araz berish;
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- saqlash muddati tugagach yaroqsizligi sababli, jismonan va 
m a’nan eskirganligi natijasida tugatish (yo'q qilish);

- kamomad, yo'qotish yoki shikastlanish (sinish, bo'linish) 
aniqlanishi;

- boshqa operatsiyalar va hodisalar natijasida hisobdan 
chiqariladi.

Tovar-moddiy zaxiralar ular sotib olingan bahoda (yetkazib 
berish va boshqa qo’shimcha xarajatlami ham hisobga olgan holda) 
yoki ular har xil narxlarda sotib olingan bo‘lsa, o ‘rtacha bahoda 
hisobdan o ‘chiriladi. Materiallar va oziq-ovqat mahsulotlari 
belgilangan tartibda tasdiqlangan me’yorlar doirasida tashkilot 
rahbari (yoki uning o'rinbosari) tomonidan tasdiqlangan yuqoridagi 
tegishli hujjatlarga muvofiq hisobdan chiqarilishi lozim.

Sotish natijasida hisobdan chiqarilishi asosan tayyor 
mahsulotlar bo‘yicha amalga oshiriladi. M a‘ lumki,budjet 
tashkilotlari faoliyat turiga mos holda tayyor mahsulot, ish va 
xizmatlar ishlab chiqarish va ulami sotish imkoniyatiga ega. Budjet 
tashkilotlarida mahsulotlami sotish jarayoni qonunchilik asosida 
amalga oshriladi.

Tovar-moddiy boyliklarni ya'n i material qiymatliklami 
sotishdan olingan m ablag'lar budjet tashkilotlarining budjetdan 
tashqari mablag’lar bo'yicha g ’aznachilik bo'linmalarida ochilgan 
shaxsiy hisob raqamlarida jamlanadi va budjet tashkilotlari 
tomonidan quyidagi tartibda taqsimlanadi:

50 foizi - tegishli budjet daromadiga;
50 foizi - budjet tashkilotlarining budjetdan tashqari 

mablag'lar bo'yicha G'aznachilik bo'linmalarida ochilgan shaxsiy 
hisob raqamlarida qoladi.

Tovar-moddiy boyliklarni, sotishdan olingan budjet tashki­
lotlari ixtiyorida qoldiriladigan mablag'lar ular tomonidan faoliyat 
sohasiga muvofiq moddiy-texnik bazani mustahkamlashga 
yo'naltiriladi. *.

Tovar moddiy zaxiralami beg'araz berish, saqlash muddati 
tugagach yaroqsizligi sababli, jismonan va m a’nan eskirganligi 
natijasida tugatish jarayonida ular kirimga olingan manbalari 
(budjet, budjetdan tashqari) bo’yicha xarajatga chiqariladi.
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Inventarizatsiya natijasida material javobgar shaxsning aybi 
bilan kamomad yoki yo'qotishga yoM qo'yilgan hollarda zarar 
hajmi bozor qiymati bo'yicha hisoblanadi va undiriladi.

Materiallami ombordan berish tashkilot rahbari (yoki uning 
o'rinbosari) tomonidan tasdiqlagan hujjatlarga muvofiq amalga 
oshiriladi. Materiallami berish uchun quyidagi asosiy hujjatlar 
qoMlaniladi:

434-son shakldagi yuk xati (talabnoma) materiallami 
ombordan berishda va materiallami tashkilot ichida joydan-joyga 
ko‘chirishda qoMlaniladi. Talabnoma ikki nusxada yoziladi;

299-shakldagi oziq-ovqat mahsulotlarini berish uchun menyu 
talabnoma ombordan oziq-ovqat mahsulotlarini berish uchun 
qoMlaniladi. Menyu talabnoma oziq-ovqat mahsulotlarini 
taqsimlash me’yori va ta ’minlanuvchilarning soni haqidagi 
ma’lumotlar asosida har kuni tuziladi. Menyu talabnoma oziq- 
ovqat mahsulotlarini berish va olish haqidagi mansabdor shaxsning 
tilxati bilan birga belgilangan muddatda (lekin oyiga uch martadan 
kam emas) tashkilot buxgalteriyasiga topshiriladi.

397-son shakldagi borilgan ozuqa va yem-hashak 
qaydnomasi. Ozuqa va yem-hashaklar ombordan belgilangan 
me’yor doirasida beriladi;

410-son shakldagi tashkilot ehtiyoji uchun berilgan 
materiallar qaydnomasi oy davomida xo'jalik materiaUari, o’quv va 
boshqa maqsadlar uchun materiallar berishda qoMlaniladi. Bunda. 
qaydnomadagi yozuvlar xronologik tartibda emas, balki har bir 
material pulini yozish uchun ma’ lum qatorlar qoldirilgan holda 
toMdiriladi, bu esa oy oxirida har bir material turi bo‘yicha umumiy 
vakun chiqarish imkonini beradi.

431-son shakldagi zabor kartasi materiallar va yonilgMlami 
kundalik berishda, shuningdek, oy davomida maMum muddatlarda 
berishda qoMlaniladi. Zabor kartasi bir necha turdagi materiallami 
maqsadga muvofiq sarflash uchun har bir qabul qilib oluvchi 
nomiga yoziladi. Bu karta ikki nusxada yoziladi. bittasi qabul qilib 
oluvchining tilxati bilan birga omborxonada saqlanadi, ikkinchisi 
qabul qilib oluvchida saqlanadi.
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Materiallar har kuni beriladigan bo'lsa, zabor kartasi 15 
kunlik muddatga, vaqti-vaqli bilan beriladigan bo'lsa, bir oylik 
muddatga yoziladi. Materiallar va yonilg'i qabul qilib oluvchi o'z 
zabor kartasini ko'rsatgach, belgilangan limit doirasida beriladi. 
Limitda belgilanganidan ortiqcha materiallar 434-son shakldagi 
yuk xati (talabnoma) bo'yicha beriladi.

Yonilg'ilam i omborxonadan talabnoma yoki zabor kartasi 
bo'yicha berish mumkin bo'lmagan hollarda sarflangan yonilg'ilar 
qoldig'ini o'lchash dalolatnomalari bo'yicha hisobdan o'chiriladi.

2.13. l-rasm.. Tovar -moddiy zaxiralami hisobdan chiqarishni 
hujjatlashlirishnins' sxematik ко 'rinishi.

O'lchash dalolatnomalari bilan yonilg'ining belgilangan 
sarflash me’yorlari taqqoslanganda kamomad chiqsa, tashkilot
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rahbari ortiqcha sartlash sababini aniqlash tadbirlarini, tegishli 
hollarda esa aybdor shaxslardan undirish choralarini ko'radi;

Y o 'l varaqasi sarflangan barcha turdagi yoqilg'ini hisobdan 
o'chirish uchun ishlatiladi. Yoqilg'i qancha sarf bo'lgan bo'lsa. 
shuncha hisobdan o'chiriladi. bunda sarflangan yoqilg 'i miqdori 
avtomobillaming markalari uchun o'matilgan tartibda tasdiqlangan 
me’yorlardan ortiq bo'lmasligi kerak.

Tovar-moddiy zaxiralami hisobdan chiqarilishi buxgalteriya 
o'tkazmalarida quyidagicha aks ettiriladi.

№ Muomalalar mazmuni Dt Kt Asos bo'luvchi 
hujjat

Sotish

I
Tovar moddiy zaxiralar 
sotil ishini aks ettirish 
haqiqiy qiymati

201 06-schyot- 
ning tegishli 
subschyotlari

Yuk xati,
buxgalteriya
ma'lumotnomasi

2
Tovar-moddiy zaxiralar 
sotish qiymati

15- schyotning 
tegishli 

subschyotlari
201 Yuk xati

3

Bir vaqtning o'/ida 50 
foizi tegishli budjet 
daromadiga hisoblangan 
summa

201 160 Buxgalteriya
ma’ lumotnomasi

4

Bir vaqtning o 'zida 
tashkilotga tegishli SO 
fozi daromadga 
o'tkazilgan da

201 272 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

5 Pul mablag'larini kelib 
tushganda 113

15- schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

6
50 foiz. budjetga 
hisoblangan summalami 
o'tkazib berilishi

160 113
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko’chirma

7

Tovar-moddiy 
zaxiralami sotilishdan 
ko'rilgan salbiy 
moliyaviy natija (zarar)

231 ,241 ,251 , 
261 yoki 271 

subschyotlaming 
tcgishlisi

201 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

8
Sotilgan tayyor 
mahsulotning haqiqiy 
tannarxi

200 050
Yuk xati,
buxgalteriya
ma’ lumotnomasi

9 Tayyor mahsulotni 
sotish qiymati

15- schyotning 
tegishli 

subschyotlari
200 Yuk xati
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10

Tayyor mahsulotni 
sotishdan 
mablag-larkelib 
tushganda

112

15-
schyotning

tegishli
subschyotlari

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

11

Tayyor mahsulotni 
sotilishidan ko'rilgan 
ijobiy. m oliyaviy natija 
(toy da)

200 262
Buxgalteriya
ma'lumomomasi

12

Tayyor mahsulotni 
sotilishidan ko'rilgan 
salbiy m oliyaviy natija 
(zarar)

261 200
Buxgalteriya
ma'lumomomasi

B eg 'araz  berish

Tovar-moddiy 
zaxiralami bcg'araz 
berish

231 ,241 .251 , 
261 yoki 271 

subschyotlaming 
tegishlisi

05. 06 
schyotning 

tegishli 
subschyotlari

Yuk xari. 
hisobdan 
chiqarish 
dalolatnomasi

Sarflan ish i, saqlash muddati 
eskirganlig

tugagach yaroqsi/ligi sababli, jismonan va m a'nan  
i natijasida tugatish (vo‘q qilish)

1

Sarflanishi. yaroqsiz 
holatga kelishi sababli 
tovar moddiy zaxiralami 
hisobdan chiqarish

231 ,241 ,251 , 
261 yoki 271 

subschyotlaming 
tegishlisi

05 .06
schyotning

tegishli
subschyotlari

Yuk xati (talab­
noma). hisobdan 
chiqarish 
dalolatnomalari 
va boshqalar

Kamomad. yo'qotish \oki shikastlanish sinish, bo'lin ish) aniqlanishi

1

Inventarizatsiya 
natijasida kamomad 
chiqqan tovar-mod- 
diy zaxiralaming 
chiqim qilinishi

231 ,241 .251 .261  
yoki 271 

subschyotlaming 
tegishlisi

05,06
schyotning

tegishli
subschyotlari

Inventarizatsiya
dalolatnomasi

ж

2

Inventarizatsiya 
natijasida kamomad 
chiqqan budjet 
mablag'lari hisobidan 
sotib olingan yoki 
sotib olinish manbasi 
noaniq bo'lgan tovar- 
moddiy zaxiralar 
summasiga (agarda 
moddiy javobgar 
shaxsdan undirilsa): a) 
kam chiqqan tovar- 
moddiy zaxiralaming 
qiymatini hisobdan 
chiqarilishi

231 ,241 ,251 ,261  
yoki 271 

subschyotlaming 
tegishlisi

05,06
schyotning

tegishli
subschyotlari

Inventarizatsiya
dalolatnomasi
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b) aybdor shaxsdan 
undiriladigan 
summoning budjet 
daromadlariga 
hisoblanishi

170 160 Buxgaltenya
ma’ lumotnomasi

v) aybdor shaxs 
tomonidan kamo­
mad summasimng 
to'lanishi

Pul mablag'larini 
hisobga oluvchi 

subschyotlar
170

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

g) mablag'lam i 
budjet daromadiga 
o'tkazib benlishi 160

Pul mablag'­
larini hisobga 

oluvchi 
subschvotlar

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

Moddiy javobgar 
shaxs kamomad 
chiqishida aybdor deb 
tan olingan holda 
(agarda tovar-moddiy 
zaxiralar budjetdan 
tashqari mablag'lar 
hisobidan xarid 
qilingan bo'lsa): 
a) kam chiqqan tovar- 
moddiy /axiralaming 
qiymatini hisobdan 
chiqarilishi

170

05,06
schyotning

tegishli
subschyotlari

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

b) agarda mazkur 
tovar-moddiy /axira­
laming qiymati 
moddiy javobgar 
shaxs hisobiga olib 
borilgan summadan 
kam bo'lsa

170 272 Buxgaltenya
ma'lumotnomasi

v) agarda mazkur 
tovar-moddiy 
/axiralaming qiymati 
moddiy javobgar 
shaxs hisobiga olib 
borilgan summadan 
ko'p bo'lsa

231 ,241 ,251 ,261  
yoki 271 

schyotning 
tegishli 

subschyotlari

170 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

g) aybdor shaxs to­
monidan kamomad 
summasining 
to'lanishi

Pul mablag'larini 
hisobga oluvchi 

schyotning tegishli 
subschyotlari

170
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma
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Takrorlash va munozara uchun savollar

1.Tovar-moddiy zaxiralar qaysi holatlarda tashkilot 
balansidan hisobdan chiqariladi?

2.Tovar-moddiy boyliklami y a ’ni material qiymatliklami 
sotishdan olingan mablag'lar qanday taqsimlanadi?

3.Tovar - moddiy zaxiralami hisobdan chiqarilishi jarayonini 
hujjatlashtirishni tushuntirib bering.

4.Tovar- moddiy zaxiralami hisobdan chiqarilishi jarayonini 
buxgalteriya yozuvlarida aks ettirilishini tushuntirib bering.

2.14 Tovar (ish, xizmat)larning ishlab chiqarish xarajatlari
hisobi

Budjet tashkilotlariga O'zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 1999-yil 3-sentabrdagi 414-sonli “Budjet 
tashkilotlarini mablag' bilan ta’minlash tartibini takomillashtirish 
to 'g 'risida”gi qaroriga muvofiq faoliyat turi bo'yicha tovarlar 
(ishlar, xizmatlar) ishlab chiqarish va sotish imkoniyati bcrilgan. 
Faoliyat turiga ko'ra tovarlar (ishlar, xizmatlar) ishlab chiqarish va 
sotishdan olingan daromadlar Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jamg'armasiga tushadi hamda amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq 
hisobga olinadi. Mahsulot ishlab chiqarish, xizmat ko'rsatish 
hamda ishlar bajarishga qilinadigan xarajatlar va ulaming 
tannarxini shakllantirish O'zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 1999-yil 5-fevraldagi 54-son “Mahsulot (ishlar. 
xizmatlar)ni ishlab chiqarish va sotish xarajatlari tarkibi hamda 
moliyaviy natijalami shakllantirish tartibi to 'g'risidagi nizomni 
tasdiqlash haqida’’gi qaroriga muvofiq amalga oshiriladi. 
Mahsulot(ish,xizmat) lar ishlab chiqarish tannarxini hosil qiluvchi 
xarajatlar ulaming iqtisodiy mazmuniga ko'ra quyidagi elementlar 
bo'yicha guruhlarga ajratiladi:

a) ishlab chiqarish moddiy xarajatlar (qaytariladigan chiqitlar 
qiymati chiqarib tashlangan holda);
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b) ishlab chiqarish xususiyatiga ega bo'lgan mehnatga haq 
to'lash xarajatlari, shu jumladan ular bo'yicha hisoblangan yagona 
ijtimoiy to'lov summalari;

v) ishlab chiqarish ahamiyatiga ega bo'lgan asosiy vositalar 
eskirishi summasi;

g) ishlab chiqarish ahamiyatiga ega bo'lgan boshqa xarajatlar. 
Sotish xarajatlari, boshqarish bo'yicha umumiy xarajatlar 

(ma’muriy xarajatlar), boshqa operatsion xarajatlar, moliyaviy 
faoliyat bo'yicha xarajatlar va favqulodda zararlar mahsulot (ishlar, 
x^natlar) ishlab chiqarish tannarxiga kiritilmaydi.

Tovar(ish,xizmat) lar ishlab chiqarish xarajatlari tannarxni 
aniqlash usullari bo'yicha umumlashtiriladi.
Mahsulot (ishlar. xizmatlar) tannarxini aniqlashning asosiy usullari 
bo'lib: oddiy, me’yoriy, buyurtma, bosqichli usullar hisoblanadi.

Tannarxni aniqlashning oddiy usuli qo'llanilganda hisobot 
davridagi barcha ishlab chiqarish xarajatlari barcha ishlab 
chiqarilgan mahsulotlar (ishlar, xizmatlar) tannarxiga kiritiladi. 
Mahsulot (ishlar, xizmatlar) birligining tannarxi ishlab chiqarish 
xarajatlari summasini ishlab chiqarilgan mahsulotlar (ishlar, 
xizmatlar) birliklarining umumiy miqdoriga bo'lish yo 'li bilan 
hisoblab chiqariladi.

Tannarxni aniqlashning me’yoriy usuli xomashyo, mate­
riallar, mehnat va ishlab chiqarish quwatidan foydalanishning 
belgilangan me’yorlari bo'yicha xarajatlami hisobga olishga 
asoslangan. Me’yomomalar vaqti-vaqti bilan tahlil qilib turiladi va 
zarur hollarda joriy shart-sharoitlarga muvofiq qaytadan ko'rib 
chiqiladi.

Tannarxni aniqlashning buyurtma usuli ishlab chiqarish 
xarajatlari mahsulot (ish, xizmat) (bir xildagi mahsulotlar guruhi)ga 
doir alohida buyurtmalar bo'yicha identifikatsiyalanadigan va 
hisobga olinadigan yakka tartibdagi va mayda turkumli ishlab 
chiqarishga ega bo'lgan tashkilotlarda qo'llanadi. Buyurtmaning 
obyekti bo'lib mahsulot (ish. xizmat), bir xildagi mahsulot (ish, 
xizmat)ning mayda turkumlari yoki ta'mirlash, montaj va 
experimental ishlar hisoblanadi. Ishlab chiqarish jarayoni uzoq 
davom etadigan yirik mahsulotlami tayyorlashda buyurtmalar
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yaxlit mahsulotga emas, balki uning tugallangan konstruksiyalarga 
ega bo‘ lgan alohida agregatlari, uzellariga berilishi mumkin. 
Tannarxni aniqlashning ushbu usulida barcha xarajatlar 
buyurtmaning yakunlanishiga qadar to'laligicha tugallanmagan 
ishlab chiqarish deb hisoblanadi. Buyurtma birligining tannarxi 
uning bajarilishi (mahsulot ishlab chiqarilishi, ishlar hajarilishi 
yoki xizmatlar ko'rsatilishi) tugallangandan keyin aniqlanadi. 
Buyurtma bo'yicha xarajatlaming butun summasi uning tannarxini 
tashkil qiladi (2 .14.1-rasm).

2.14.1-rasm. Mahsulot tannarxini aniqlashning buyurtma 
usulining sxematik ко 'rinishi.

Agar ushbu buyurtma bir xildagi mahsulot (ishlar, xizmatlar) 
turkumidan iborat bo'lsa, mahsulot (ishlar, xizmatlar) birligining 
tannarxi mazkur buyurtma bo'yicha xarajatlar sumniasini mahsulot 
birliklari miqdoriga bo'lish orqali aniqlanadi. Buyurtmalar qisman 
bajarilib, ular buyurtmachilarga topshirilganda qisman ishlab 
chiqarish tannarxi ulaming konstruksiyalari. texnologiyalari, ishlab 
chiqarish shart-sharoitlaridagi o'zgarishlami hisobga olgan holda 
ilgari bajarilgan buyurtmalarning tannarxi bo'yicha baholanadi.

Tannarxni aniqlashning bosqichli usuli boshlang'ich 
xomashyo va materiallar ishlab chiqarish jarayonida bir qator 
bosqich, faza, pog'onalardan o'tadigan tashkilotlarda qo'llanadi.



Ushbu usulda avval barcha mahsulotlar (ishlar, xizmatlar)ning 
tannarxi, so‘ngra uning birligi tannarxi aniqlanadi. Bosqichli usul 
tashkilotning tarmoqqa mansubligiga bog'liq holda ikki variantda 
amalga oshirilishi mumkin: yarim tayyor mahsulotli va yarim 
tayyor mahsulotsiz variantlarda. Yarim tayyor mahsulotli variant - 
da har bir bosqich bo’yicha mahsulot (ishlar. xizmatlar) tannarxi 
hisoblab chiqariladi hamda u avvalgi bosqichlar mahsulot 1 (ishlar,

2.14.2-rusm. Mahsulot tannarxini aniqlashning bosqichli 
usulining sxematik ко rinishi.

xizmatlar)ning tannarxi va mazkur bosqich bo'yicha xarajatlardan 
iborat bo'ladi. Oxirgi bosqich mahsulotining tannarxi barcha tayyor 
mahsulot (ishlar, xizmatlar) tannarxi hamdir. Yarim tayyor 
mahsulotsiz variantda faqat oxirgi bosqich mahsulot (ishlar, 
xizmatlar) tannarxigina hisoblab chiqariladi. Bunda xarajatlar 
avvalgi bosqichlar mahsuloti (ishlar, xizmatlar)ning tannarxini 
hisobga olmasdan, har bir bosqich bo'yicha alohida hisobga 
olinadi. Tayyor mahsulot (ishlar. xizmatlar) tannarxiga barcha 
alohida bosqichlar bo'yicha uni ishlab chiqarish xarajatlari 
kiritiladi.
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Bir texnologik jarayonda bitta xomashyo va malcriallardan 
turli xildagi, ulardan har biri o'zining solish narxiga ega bo'lgan 
mahsulotlar (ishlar, xizmatlar) bir vaqtning o'zida ishlab 
chiqarilganda ushbu turdagi mahsulotlar (ishlar, xizmatlar) 
birgalikda ishlab chiqariladigan mahsulot (ishlar, xizmatlar) deb 
ataladi.

Asosiy mahsulot (ishlar. xizmatlar)ni ishlab chiqarish 
jarayonida yuzaga keladigan mahsulot (ishlar, xizmatlar), sotish 
qiymati asosiy mahsulot (ishlar, xizmatlar)ga qaraganda juda past 
bo'lgan mahsulot (ishlar, xizmatlar) qo'shimcha mahsulot (ishlar, 
xizmatlar) deb ataladi.

Qo'shimcha mahsulot (ishlar, xizmatlar)dan birgalikda ishlab 
chiqariladigan mahsulot (ishlar, xizmatlar)ning farqi shundan 
iboratki. ulami taqsimlash nuqtasiga yetgunga qadar turli xildagi 
mahsulotlar (ishlar. xizmatlar) sifatida idenlifikatsiyalash mumkin 
emas.

Birgalikda ishlab chiqariladigan mahsulot (ishlar, 
xizmatlar)ning sotish qiymatini bo'linish nuqtasida aniqlash 
mumkin bo'lgan hollarda birgalikda ishlab chiqariladigan mahsulot 
(ishlar, xizmatlar)ning ishlab chiqarish tannarxini aniqlash 
maqsadida ishlab chiqarish xarajatlarini bo'linish nuqtasida 
taqsimlash quyidagi usullardan biri bilan amalga oshiriladi:

a) natura ko'rsatkichlaridan foydalanish usuli. Ushbu usulda 
bo'linish nuqtasiga qadar qilingan xarajatlar asosiy mahsulot 
(ishlar, xizmatlar)ning har bir turiga uning natura ko'rsatkichlarida 
ifodalangan ishlab chiqarishning umumiy hajmidagi ulushiga 
mutanosib ravishda taqsimlanadi;

b) bo'linish nuqtasidagi sotish qiymati asosidagi usul. Ushbu 
usulda bo'linish nuqtasiga qadar qilingan xarajatlar asosiy 
mahsulot (ishlar, xizmatlar)ning har bir turiga uni sotishdan taxmin 
qilingan tushum umumiy summasidagi ulushiga mutanosib 
ravishda taqsimlanadi.

Birgalikda ishlab chiqariladigan mahsulot (ishlar, 
xizmatlar)ning alohida turlari keyingi qayta ishlov berishga 
o'tkazilgan hamda bo'linish nuqtasida ulami sotishning joriy 
qiymati (sotish qiymati)ni aniqlashning imkoni bo'lmagan hollarda
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ishlab chiqarish xarajatlarini bo'linish nuqtasida birgalikda ishlab 
chiqariladigan mahsulot (ishlar, xizmatlar) turlari o'rtasida 
taqsimlash quyidagi usullardan biri bilan amalga oshiriladi:

a) sotishning sof qiymati usuli. Ushbu usulda birgalikda 
ishlab chiqariladigan mahsulot (ishlar, xizmatlar) turlari bo'yicha 
xarajatlar ulami sotishning sof qiymatiga mutanosib ravishda 
taqsimlanadi;

b) yalpi foydaning sotishdagi doiiniy ulushi usuli. Ushbu 
usuldan foydalanilganda xarajatlar shu tariqa taqsimlanishi 
lozimki, bunda har bir alohida mahsulot (ishlar. xizmatlar) uchun 
umumiy yalpi foydaning foiz ulushi bir xil bo'Iishi hamda umumiy 
yalpi foyda ko'rsatkichiga teng bo'Iishi kerak. Yalpi foydaning foiz 
ulushi birgalikda ishlab chiqariladigan mahsulot (ishlar, xizmatlar) 
turlarining umumiy tannarxini ushbu mahsulot turlarini sotishdan 
taxmin qilingan umumiy tushumdan ehiqarib tashlab, so'ngra 
foyda miqdorini sotishdan taxmin qilingan umumiy tushumdan foiz 
ko'rinishida aks ettirish yo 'li bilan hisoblab chiqariladi.

Agar ishlab chiqarishning bir tcxnologik jarayonida bir 
vaqtning o'zida bir qancha turdagi mahsulot (ishlar, xizmatlar) 
chiqib, mahsulot (ishlar, xizmatlar)dan biri yoki bir qancha turi 
asosiy (maqsadli) turga tegishli bo'lsa, unda qolgan mahsulot 
(ishlar, xizmatlar) qo'shimcha mahsulot (ishlar, xizmatlar) sifatida 
qaralishi mumkin.

Asosiy mahsulot (ishlar, xizmatlar) tannarxini aniqlashda 
qo'shimcha mahsulot (ishlar, xizmatlar)ning joriy qiymati yoki 
sotishning sof qiymati ishlab chiqarish jarayonlarining umumiy 
xarajatlaridan chegiriladi. xarajatlarning qolgan qismi esa asosiy 
mahsulot (ishlar, xizmatlar)ga tegishli bo'ladi.

Mahsulot (ishlar, xizmatlar)ning qo'shimcha turlarini 
hisobga olish quyidagi usullardan biri bilan amalga oshiriladi:

a) qo'shimcha mahsulot (ishlar, xizmatlar)ni haqiqatda 
sotish. Ushbu usulda joriy davrda sotilgan asosiy mahsulot (ishlar, 
xizmatlar)ning tannarxi qo'shimcha mahsulot (ishlar, xizmatlar)ni 
haqiqatda sotish (sof sotish) summasiga kamaytiriladi. Qo'shimcha 
mahsulot (ishlar, xizmatlar)ning sotilmagan zaxiralari qoldig'i 
bo'linish nuqtasidan keyin qo'shimcha mahsulotlami keyingi qayta
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ishlanishiga qilingan xarajatlar summasidan kelib chiqqan holda 
hisobga olinadi. Qo'shimcha mahsulot (ishlar, xizmatlar) qoldig'ini 
haqiqatda sotish (sof sotish) summasi qo'shimcha mahsulot (ishlar, 
xizmatlar) sotilganda tan olinadi;

b) qo'shimcha mahsulot (ishlar, xizmatlar)ni haqiqatda ishlab 
chiqarish. Ushbu usuldan foydalanilganda asosiy mahsulot (ishlar, 
xizmatlar)ni ishlab chiqarishda sarflangan xarajatlar ishlab 
chiqarilgan qo'shimcha mahsulot (ishlar, xizmatlar) barcha 
miqdorining sof sotish qiymati summasiga darhol kamaytiriladi. 
Sotilmagan qo'shimcha mahsulot (ishlar. xizmatlar)ning qoldig'i 
sotishning sof qiymati bo'yicha hisobga olinadi. Ishlab chiqarish 
xarajatlari va olingan tayyor mahsulotlar hisobi buxgalteriya 
hisobida belgilangan tartibda dastlabki va yig 'm a hujjatlarda aks 
ettiriladi (2.14.3-rasm).

2.14.3-rusm. Ishlab chiqarish xarajatlari va olingan tayyor mahsulotlar 
hisobini hujjatlashtirishning sxematik ко ‘rinishi.
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Jumladan material xarajatlar - yuk xati (talabnoma), material 
qiymatliklami hisobdan chiqarish dalolatnomalari bilan, mehnat 
haqi - label, bajarilgan ishlami topshirish va qabul qilish 
dalolatnomalari bilan, chet tashkilotlar tomonidan ko'rsatilgan ish 
va xizmatlar - bajarilgan ish va xizmatlar bajarilgan ishlami 
topshirish, qabul qilish dalolatnomalari bilan, asosiy vositalar 
amartizatsiyasi - buxgalteriya ma’ lumotnomalari va boshqa 
tegishli hujjatlar bilan rasmiylashtirilib yig 'm a hujjatlar, hisob 
registrlariga tushiriladi.

Budjet tashkilotlarida mahsulot (ish va xizmat)lar ishlab 
chiqarish bilan bog'liq xarajatlar 090 'Tovar (ish, xizmat)larga 
xarajatlar” subschyotida aks ettiriladi. Bu subschyotning debet 
tomonida mahsulot (ish va xizmatlar)ni haqiqiytannarxi, kredit 
tomonida qabul qilingan mahsulot(ish va xizmatlar)ni reja tannarxi 
bo'yicha kirimi, tannarx tafovuti yoki hisobdan chiqarilishi aks 
ettiriladi.
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090 -  “Tovar (ish, xizmat)larga xarajatlar” subschyoti bo'yicha 
oy oxiridagi qoldiq tugallanmagan ishlab chiqarishning tannarxini 
ko'rsatadi. Analitik hisob xarajatlaming turlari va chiqarilayotgan
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mahsulotlaming turlari bo'yicha 292-son shakldagi joriy hisoblar va 
hisob-kitoblar dallarida (kartochkasida) yuritiladi. Budjet 
tashkilotlarida mahsulot(ish va xi/mat)lar ishlab chiqarish xarajatlari 
hisobi buxgalteriya o'tka/.malarida quyidagicha aks ettiriladi.

Л* M uom alaJar mazmuni I)t Kt A*os bo'luvchi 
hu jjat

1 Mahsulot (ish va xizmatlar) ishlab 
chiqarish jarayonida materiallar 
sartianganda 090

06 schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

Yuk xati (talab­
noma). hisobdan 
chiqarish da- 
lolatnomalari va 
boshqalar

2 Mahsulot(ish va xizmat))ar ishlab 
chiqarishda band bo'lgan 
xodimlarga ish haqi hisoblanganda

090 173 Tabel yoki 
dalolatnomalar

3 Mahsulot( ish va xizmat)lar ishlab 
chiqarishda band bo'lgan 
xodimlarga hisoblangan ish haqiga 
nisbatan yagona ijtimoiy to'lov 
ajratmalari hisoblanganda

090 161 Buxgalteriya
ma’ lumotnomasi

4 Boshqa korxona va tashkilotlar 
tomonidan mahsulot(ish va xizmat) 
lar ishlab chiqarishda xizmatlar 
ko'rsatilganda

090
15 schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

Bajarilgan ish- 
lami topshirish. 
qabul qilish 
dalolatnomasi

5 Mahsulot(ish va xizma!)lar ishlab 
chiqarishda foydalanilgan asosiy 
vositalarga eskirish hisoblanganda

090
02 schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

Buxgalteriya
raschyotlari
dalolatnomasi

6 Mahsulot(ish va xizmal)Iar ishlab 
chiqarish jarayonida bilvosita 
(umumishlab chiqarish xarakteridagi 
xarajatlar) taqsiinlanganda

090 210 Buxgalteriya
ma’ lumotnomasi

7 Ishlab chiqarish jarayoni natijasida 
mahsulot hisob ( reja) tannarxida 
qabul qilinganda

050 090 Y uk xati, kirim 
ordcri

X Malisulot (ish va xizmat) ishlab 
chiqarish reja tannarxi bilan haqiqiy 
tannarxi o'rtasida salbiy tafovut 
aniqlanganda (reja tannarxi past, 
haqiqiytannarxi yuqori)

050 090 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

9 Mahsulot (ish va xizmat) ishlab 
chiqarish reja tannarxi bilan haqiqiy 
tannarxi o’rtasida salbiy tafovut 
aniqlanganda (reja tannarxi yuqori, 
haqiqiytannarxi past) - farq summa 
qiz.il yozuv da aks ettiriladi

050 090 Buxgalteriya
ma'lumomomasi
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Takrorlash uchun savollar

1. Budjet tashkilotlarida mahsulot (ish va xi/mat)lar ishlab 
chiqarish xarajatlari hisobi qanday tashkil etiladi?

2. Mahsulot (ish,xizmat)lar ishlab chiqarish tannarxini hosil 
qiluvchi xarajatlar ulaming iqtisodiy mazmuniga ko'ra qaysi 
elementlar bo'yicha gumhlarga ajratiladi?

3. Mahsulot (ish va xizmat)lar ishlab chiqarish xarajatlari 
hisobi hujjatlashtirish tartibini tushuntirib bering.

4. Mahsulot (ish va xizmat)lar ishlab chiqarish xarajatlari 
hisobini buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish tartibini tushuntirib 
bering.
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3-BOB. MOLIYAVIY A K T IV L A R  HISOBI

3.1 .Moliyaviy aktivlar hisobini tashkil etish

Budjet tashkilotlari daromadlar va xarajatlar smetalari 
ijrosini amalga oshirishda moliyaviy aktivlar, y a ’ni pul mablag'lari 
hisobi alohida tashkil etiladi. Budjet tashkilotlari moliyaviy 
aktivlariga hisobvaraqlardagi pul mablag'lari, kassadagi pul 
mablag'lari, pul hujjatlari, yo'ldagi pul jo'natmalari. moliyaviy 
qo‘yilmalar (vaqtineha depozitga qo'yilgan pul mablagMari) kiradi.

Mulkchilik shaklidan qat'iv nazar barcha yuridik shaxslar o'z pul 
mablag'larini bank muassasalarida saqlashlari shart.

Yuridik shaxslar tomonidan kassa aperalsiyalarini
yuritish Qoidalari

Budjet tashkilotlari pul mablag'lari harakati moliya organlari 
tomonidan oehilgan shaxsiy hisobvaraqlarda yuritiladi.

Budjet tashkilotlarida shaxsiy hisobvaraqalami ochish, 
yuritish, yopish tartibi O'zbckiston Respublikasi Moliya vazirligi 
va uning hududiy bo'linmalarida budjetdan mablag' oluvchilaming 
shaxsiy g'azna hisobvaraqlarini ochish, yopish va yuritish 
Qoidalariga ( A V  tomonidan 18.01.2013 y. 2414-son bilan 
ro'yxatga olingan moliya vazirining 17.12.2012 y. 86-son buyrug'i 
bilan tasdiqlangan) asosan amalga oshiriladi.

Budjet tashkilotlari shaxsiy hisobvarag'ining unikal raqami 
yigirma yetti razryaddan iborat bo'lib:

Razryad raqamlari

I I 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 1 9  | 10 | II | 12 | 13 | 14

Razryad raqamlari Shular
dan:15 | 16 | 17 | 18 19 211 : i 22 24 25 26 27
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1-6 gacha raqamlar - Tasdiqlangan mablag'laming manbalari 
va budjet darajas’ tasni figa muvofiq mablag* laming manbalar kodi 
va budjet darajasi;

7-9 gacha raqamlar - Tasdiqlangan valutalar klassifikatoriga 
muvofiq valuta kodi;

10-14 gacha raqamlar - Tasdiqlangan hududlar tasnifiga 
muvofiq hududiy tegishlilik kodi;

15-24 gacha raqamlar - Budjetdan mablag* oluvchilar 
bo‘yicha budjet tasni fining tegishli ko'rsatkichlari kodlari, bunda:

15-21 gacha raqamlar - Xarajatlaming va/.ifa jihatdan 
tasnifming tegishli kodi;

22-24 gacha raqamlar - Tashkiliy tasnifning tegishli kodi;
25-27 gacha raqamlar - budjetdan mablag* oluvchilaming 

shaxsiy g'azna hisobvarag‘ i unikal raqami.
Budjet tashkilotlarida pul mablag'lari hisobi budjet (budjet 

tomonidan muassasa xarajatlarini va boshqa tadbirlarni 
moliyalashtirish uchun ajratilgan) va budjetdan tashqari (ta’ lim 
muassasalarida o’qitishning to'lov kontrakt shakli, rivojlantirish 
jam g'arm asi, boshqa maxsus mablag'lar, budjetdan tashqari 
Pensiya jamg'armasi mablag'lari hisobidan budjet tashkilotlari 
xodimlarining ijtimoiy to'lovlarini qoplash uchun kelib tushgan, 
chet el valutasidagi) bo'yicha yuritiladi. Budjet tashkilotlari Davlat 
budjeti g'azna ijrosiga o'tishi munosabati bilan xizmat ko'rsatuvchi 
banklarda ochilgan budjet, budjetdan tashqari mablag'lari bo'yicha 
hisob schyotlari yopilib G'aznachilik va uning hududiy bo'lim- 
laridagi ochilgan shaxsiy hisobvaraqlarga o'tkazildi. Natijada 
G'aznachilik va uning hududiy bo'limlari tomonidan budjet 
tashkilotlarini yuridik va moliyaviy majburiyatlari ro'yxatga olinib 
yagona g'azna hisob raqamidan to'lab berilmoqda.

Bu shuni anglatadiki, budjet tashkilotlari nomidan majburi- 
yatlar bo'yicha to'lovlami amalga oshirish g'aznachilik bo'limlari 
tomonidan amalga oshirilmoqda.

Budjet tashkilotlarida moliyaviy aktivlar hisobini tashkil 
etishda buxgalteriya hisobi oldiga quyidagi vazilalar qo'yiladi:
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Yagona g'azna hisabvarag 7  Gaznuchilik tomonidan boshqarila- 
digan maxsus bank hisobvarag'i bo'lib. bu hisobvaraqqa Davlat 
bvudjeti mablag lari hamda byudjet tashkilotlarining byudjetdan 
tashqari mablag 'lari kiritiladi. Yagona g 'azna hisabvarag 'idan Davlat 
byudjetida mablag'lar nazarda tutilgan yuridik va jismoniy 
shaxslarning xarajatlari to'lanadi. shuningdek davlat maqsadli 
jamg armalarining xarajatlari amalga oshiriladi.

“Davlat budjetining g'azna ijrosi to ‘g 'risida "gi qonun,
9 -modda

1.Budjet tashkilotlari moliyaviy aktivlar hisobini amaldagi 
me’yoriy huquqivhujjatlar talablari bo'yicha tashkil etish;

2.M oliyaviy aktivlar hisobini buxgalteriya boshlang'ich va 
yig 'm a hujjatlari, hisob regstirlarida o 'z vaqtida to 'g 'ri rasmiy­
lashtirish;

3.Budjet va budjetdan tashqari pul mablag'larini daromadlar 
va xarajatlar smetalari bo'yicha maqsadli sarflanishi, saqlanishini 
ta’minlash;

4 .Buxgalteriya schyotlarida moliyaviy aktivlar mavjudligi 
hamda harakatini amq, to'liq va o'z vaqtida aks ettirish;

5.Tashkilot kassasida, shaxsiy hisobvaraqlardagi pul mab­
lag'lari, pul hujjatlari, moliyaviy qo'yilm alar butligini nazorat 
qilish;

6.Chet el valutasidagi pul mablag'larini O'zbekiston Respub­
likasi Markaziy banki tomonidan belgilagan xorijiy valuta kurslari 
bo'yicha kurs tafovutlarini aniqlab hisob registrlarida o 'z vaqtida 
aks ettirib borish;

7.Budjet tashkilotlarining budjet va budjetdan tashqari pul 
mablag'lari mavjudligi holati va harakatiga oid buxgalteriya 
axborotlarini shakllantirib berish va boshqalar.

Tashkilotlar pul mablag'lari hisobini yuritishda akkreditivlar, 
pul ekvivalentari, chet el valutasidagi va boshqa pul mablag'larini 
hisobga oladilar. Chet el valutasidagi pul mablag'lari va ularga 
tegishli operatsiyalar m illiy valutada - so'mda, chet el valutasini 
operatsiya amalga oshirilgan sanadagi (tegishli bank ko'chirmasi
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va boshqa tasdiqlovchi hujjatlarda ko‘rsatilgan sanadagi) 
O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki kursi bo'yicha qayta 
hisoblash orqali hisobga olinadi.

Budjet tashkilotlarida naqd pulsiz hisob shakllarini qo'llagan 
holda hisoblashuv muomalalari amalga oshiradi. Bunda asosan 
to'lov topshiriqnomasi shakli qo'llaniladi. To'lov topshiriqno- 
masida to'lovchi bo'lib, G'aznachilik va uning hududiy bo'limlari 
nomi ko'rsatiladi. Budjet tashkilotlari nomi. shaxsiy hisobvarag'i 
nomen. STIR to'lov topshiriqnomasida alohida qatorda keltiriladi.

Budjet tashkilotlarida naqd pul muomalalarini amalga 
oshirish uchun kassa xizmati tashkil etiladi.

M oliyaviy aktivlami hisobga olish uchun schyotlar rejasida 
quyidagi schyotlar belgilangan:

10 "Hisobvaraqiardagi budjet m ablag'lari”;
11 "Hisobvaraqiardagi budjetdan tashqari mablag'lar”;
12 "Kassa”;
13 "Boshqa pul mablag'lari”;
14 "M oliyaviy qo'yilm alar”.

Takrorlash uchun savollar

1 .Moliyaviy aktivlar haqida nimalami bilasiz?
2 .M oliyaviy aktivlar hisobini tashkil etishda buxgalteriya 

hisobi oldiga qanday vazifalar qo'yiladi?
3.M oliyaviy aktivlar buxgalteriya hisobida qaysi schyotlarda 

yuritiladi?
4 .M oliyaviy qo'yilm alar haqida nimalami bilasiz?

3.2. Ilisobvaraqlarda budjet mablag'larining hisobi.

Davlat budjeti g'azna ijrosi sharoitida budjet tashkilotlari pul 
mablag'lari G'aznachilik va uning hududiy bo'limlarida ochilgan 
shaxsiy hisobvaraqlarda yuritiladi. G'azna ijrosiga o'tmagan budjet 
tashkilotlari pul mablag'lari banklarda ochilgan hisobvaraqlarida 
yuritilmoqda. Umumiy ko'rinishda hisobvaraqiardagi budjet 
mablag'larini quyidagicha aks ettirish mumkin (3.2.1-rasm).
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Pul m ablag'lari hisobi 
yuritilishi

3.2.1-rasm. Budjet pul mablag'lari hisobini yuritilishi

Budjet tashkilotlarining budjet mablag'lari bo'yicha shaxsiy 
hisobvaraqlarining ochilishi moliya organlari tomonidan quyidagi 
hujjatlar asosida amalga oshiriladi:

a) budjetdan mablag' oluvchining moliya organi rahbarining 
yoki uning o'm ini bosuvchi shaxsning ruxsat beruvchi yo/uvi 
qo'yilgan shaxsiy hisobvaraq ochish to'g'risidagi arizasi.

O'zbekiston Respublikasining banklari naqd pulsiz hisob-kitob- 
larning quyidagi shakllarini tashkil qiladilar va amalga oshiradilar

1) to 'lov topshiriqnomalari bilan hisob-kitoblar;
2) akkreditivlar bilan hisob-kitoblar;
3) inkasso bo 'yicha hisob-kitoblar;
4) cheklur bilan hisob-kitoblar.

O'zbekiston Respublikasida naqd pulsiz hisob kitoblar
to'g'risida Nizom

b) xarajatlar smetasi nusxasi, jumladan vaqtinchahk va 
aniqlangan hamda unga moliya organlarining mansabdor shaxslari 
tasdiqlagan va moliya organlarining muhri qo'yilgan zarur 
hujjatlaming ilovalari bilan, Zaxira jamg'armasi mablag'lari 
bo'yicha xarajatlar smetalari nusxalari.

223



Bunda, o'matilgan tartibda o'zining tasarrufida bo'lgan. 
yuridik shaxs maqomiga ega bo'lmagan, quyi budjetdan mablag* 
oluvchilarning xarajatlariga xizmat ko‘rsatish va hisobini yuritishm 
amalga oshiradigan budjetdan mablag* oluvchilar uchun ulaming 
shaxsiy xarajatlarini (shaxsiy xarajatlar smetasi asosida) hisobini 
yuritish uchun alohida shaxsiy hisobvaraq ochiladi va xizmat 
ko'rsatiladigan quyi budjetdan mablag* oluvchilar uchun (umumiy 
xarajatlar smetalari asosida) alohida har bir budjet tasnifining 
kichik bo'limlari bo'yicha shaxsiy hisobvaraqlar ochiladi;

v) bir nusxada yuqori tashkilot tomonidan yoki notarial 
tasdiqlangan moliyaviy hujjatlarga imzo qo'yish huquqiga ega 
bo'lgan tashkilotning mansabdor shaxslarining imzo namunalari va 
shaxsiy hisobvaraqlar bilan muomalalami amalga oshirishdagi 
tashkilotning muhr izi tushirilgan kartochkasi.

Shaxsiy hisobvaraq ochilgandan keyin G'aznachilik 
bo'limlariga belgilangan tartibda naqd pul va boshqa buxgalteriya 
hujjatlarini olish uchun moddiy javobgar shaxs nomiga 
ishonchnoma rasmiylashtirilib taqdim etiladi. Bu ishonehnoma 
berilgan shaxs nomiga g'aznachilik bo’ limlari tomonidan naqd pul 
olish uchun chek rasmiylashtirilib beriladi yoki g'aznachilik 
bo'limlaridan shaxsiy hisobvaraqdan ko'chirma va unga ilova 
qilingan hujjatlami olishiga ruxsat beriladi.

Ma’ lumki, O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi­
ning 1999-yil 3-sentabrdagi 414-sonli "Budjet tashkilotlarini 
mablag' bilan ta'minlash tartibini takomillashtirish to‘g'risida"gi 
qaroriga muvofiq, budjetdan mablag1 oluvehilami Davlat 
budjetidan xarajatlaming to'rt gumhi bo'yicha moliyalashtirish 
tartibi belgilangan:

I. Ish haqi va unga tenglashtirilgan to'lovlar (bolali oilalarga 
nafaqalar va kam ta’minlangan oilalarga moddiy yordam, 
stipendiyalar va boshqalar);

II. Ish haqiga qo'shimchalar;
III. Kapital qo'yilmalar (Davlat investitsiya dasturida 

nazarda tutilgan manzilli ro'yxatlarga muvofiq);
IV. Boshqa xarajatlar (oziq-ovqat, dori-darmon, kommunal 

xizmatlar va boshqa xarajatlar).
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Budjetdan mablag* oluvchilaming I va II guruh bo‘yicha 
xarajatlar to'lovi birinchi navbatda amalga oshiriladi. Bunda. I 
guruh xarajatlarini II guruh xarajatlari to'lovisiz amalga oshirish 
ta’qiqlanadi.

Tegishli budjet bo'yicha I va II guruh xarajatlari to'lovi 
uchun g'azna hisobvaraqlarida zarur mablag’ lami qoplaydigan 
qoldiqlar mavjud bo'lganda. I va II guruh xarajatlarini to'liq 
amalga oshirgan tashkilotlar bo'yicha IV guruh xarajatlarini 
amalga oshirishga ruxsat etiladi.

IV guruh "Boshqa xarajatlar" bo'yicha mablag'laming 
sarflanishi o'matilgan limitlar doirasida quyidagi navbatga rioya 
qilgan holda amalga oshiriladi:

- ovqatlantirish;
- dori-darmonlar;
- kommunal xizmatlar;
- boshqa xarajatlar.
Budjet hisobvaraqlardan yuqorida keltirib o'tilgan 4 xarajat 

guruhi to'lab beriladi. G'aznachilik bo'linmalari g'azna 
hisobvaraqlaridan to'lov topshiriqnomalar asosida tashkilot va 
muassasalami saqlash, markazlashtirilgan tadbirlami o'tkazish. 
kapital qo'yilmalar va boshqa maqsadlar uchun to'lovlaming 
tasdiqlangan xarajatlar smetasi va kapital qo'yilmalar limitlari 
doirasida amalga oshiradi.

Buning uchun yuridik va moliyaviy majburiyatlar 
belgilangan tartibda ro'yxatga olinadi va to'lab beriladi. Budjet 
mablag'lari hisobiga I va II guruh xarajatlari bo'yicha moliyaviy 
majburiyatlar ish haqi va unga tenglashtirilgan xarajatlar to'lovi 
uchun naqd pul mablag'larini olishga so'rovnoma, shuningdek, 
ushbu guruhlar xarajatlari bo'yicha to'lov topshiriqnomalari 
asosida ro'yxatga olinadi.

Budjet tashkilot ish haqi va unga tenglashtirilgan to'Iovlar. 
shuningdek. xizmat safari xarajatlarini to'lash uchun naqd pul 
mablag'lari olishga g'aznachilik bo'linmasiga budjetdan mablag' 
oluvchining rahbari va bosh hisobehisi imzosi bilan. ikki nusxada 
ish haqi va unga tenglashtirilgan to'Iovlar, shuningdek, xizmat 
safari xarajatlarini to'lash uchun naqd pul mablag'lari olishga
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so'rovnoma va unga to'ldirilgan chek ilova qilingan holda taqdim 
qiladi.

Budjetdan mablag' oluvchilar naqd pul olish uchun moddiy 
javobgar shaxs (kassir)ga berilgan ishonchnomani g'aznachilik 
bo'linmalariga taqdim qiladilar. Olinishi kerak bo'lgan naqd pul 
g'aznachilik bo'limining banklardagi tranzit schyotiga yagona 
g'azna hisob raqamidan to'lov topshiriqnomasi asosida g'azna­
chilik tomonidan o'tkaziladi. Toidirilgan chek budjet tashkiloti 
xodimi tomonidan bankka taqdim etiladi va bank tomonidan 
chekda ko'rsatilgan mablag' to'lab beriladi. Naqd pul berilganidan 
so'ng reyestming ikkinchi nusxasi (kassa chiqim jum ali) chek ijro 
etilganligi to'g'risidagi belgi qo'yilgan holda bank ko'chirmasi 
bilan birga tegishli g'aznachilik bo'linmasiga qaytariladi. 
G'aznachilik bo'linmasi bank ko'chirmasi, reyestr va chekka 
asosan tegishli shaxsiy hisobvaraqda belgi qo'yadi va budjet 
tashkilotiga uning shaxsiy hisobvarag'idan ko'chirma beradi, shu 
bilan birga budjet tashkiloti buxgalteriyasida keyingi hisoblami 
yuritish uchun ish haqi va unga tenglashtirilgan to'lovlar, xizmat 
safari xarajatlarini to'lash uchun berilgan so'rovnomaning ikkinchi 
nusxasiga "TO'LANDI" belgisini qo'yib budjetdan mablag' 
oluvchiga qaytaradi.

Ill guruh xarajatlari bo'yicha moliyaviy majburiyatlaming 
qabul qilinishi pudratchilaming ish bajarilganligini tasdiqlovchi 
hisobvaraq-fakturalar asosida amalga oshiriladi.

G'aznachilik bo'linmalari tomonidan pul mablag'larini 
o'tkazish quyidagi hollarda amalga oshiriladi:

to'lov topshiriqnomasida budjet tasnifining tegishli kodlari, 
shartnoma. hisobvaraq-faktura, avans miqdori va boshqa kerakli 
rckvizitlar to 'g 'ri ko'rsatilganda;

qurilishlaming tasdiqlangan manzilli va titul ro'yxatlari 
asosida va tegishli obyektlar bo'yicha shaxsiy g'azna 
hisobvaraqlaridagi mavjud ajratilgan budjet mablag'lari summalari 
doirasida bo'lganda;

agar to'lov topshiriqnomasida ko'rsatilgan summa 
g'aznachilik bo'linmasida ro'yxatga olingan shartnomaga asosan,

226



oldin o 'tkazilgan m ablag'larni hisobga olgan holda. to ian ish i 
lozim bo 'lgan pul mablag1 laridan oshmaganda;

buyurtmachining pudratchi oldidagi kreditorlik qarzining 
mavjudligini tasdiqlovchi hisobvaraq-faktura va hujjatlar yoki 
buyurtmachining pudratchiga avans to 'lovlarini o'tkazishi 
lozimligini tasdiqlovchi hujjatlar mavjud bo'lganda:

to 'lov topshiriqnomasida ko'rsatilgan pudratchining nomi va 
rekvizitlari shartnomada ko'rsatilgan pudratchining nomi va 
rekvizitlariga muvofiq bo'lganda.

Bajarilgan ishlar uchun xarajatlar to 'lovi, jum ladan avans 
toMovlarining to'lanishi o 'm atilgan tartibda rasmiylashtirilgan va 
buyurtmachilar tomonidan g'aznachilik bo'linm alariga taqdim 
qilingan to 'lov  topshiriqnomalari asosida amalga oshiriladi, bunda 
to io v  topshiriqnomasining "To'lovchining nomi" ustunida 
g‘aznachilik bo'linm asining nomi, "To'lovchining hisob raqami" 
ustunida - g 'azna hisobvarag'i, "To'lov maqsadi" ustunida - 
budjetdan m ablag4 oluvchining shaxsiy hisobvaraq raqami, budjet 
tasnifining tegishli kodi, to 'lovni o 'tkazishga asos bo'ladigan 
hujjatlar. shuningdek, to 'lov maqsadi ko'rsatiladi.

IV gum h xarajatlari bo 'yicha moliyaviy majburiyatlar 
mahsulot yctkazib beruvchilam ing hisobvaraq-fakturalari yoki 
tovarlar yctkazib berilganligini (ishlar bajarilganligini, xizmatlar 
ko'rsatilganligini) tasdiqlovchi boshqa hujjatlar, yoki budjetdan 
mablag' oluvchilam ing mahsulot yetkazib beruvchiga budjet 
(budjetdan tashqari) m ablag' Iarini (shu jumladan, avans 
to'lovlarini) o'tkazishi lozimligini tasdiqlovchi boshqa hujjatlar 
asosida qabul qilinadi.

G 'aznachilik bo'linm asi budjetdan mablag1 oluvchilam ing 
to 'lov  topshiriqnomalari asosida g 'azna hisobvaraqlaridan IV gu­
mh xarajatlari bo 'yicha xarajatlami budjetdan mablag' oluvchilar- 
ning xarajatlar smetalarining tegishli moddalarida nazarda tutilgan 
ajratilgan budjet m ablag'lari liniitlari doirasida amalga oshiradi.

Budjetdan mablag' oluvchilam ing xarajatlari toMovi to‘lov 
topshiriqnomalari bilan quyidagi talablarga rioya qilingan holda 
amalga oshiriladi:
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budjetdan m ablag' oluvchilam ing IV guruh xarajatlarining 
tegishli moddaiari bo 'yicha budjet m ablag'lari qoldiqlari summa- 
lari doirasida;

agar to 'lov topshiriqnomasida ko'rsatilgan summa g 'azna­
chilik bo'linm asida ro 'yxatga olingan shartnomaga muvofiq 
to 'lanishi lo /im  bo'lgan pul m ablag'lari summasidan oshmasa;

hisobvaraq-faktura yoki tovar (ish, xizmat)lar yetkazib 
berilganligini tasdiqlovchi boshqa hujjatlar mavjud bo'lganda va 
budjetdan mablag* oluvchining mahsulot yetkazib beruvchi 
oldidagi qarzdorligini, shuningdek,budjetdan m ablag' oluvchini 
m ahsulot yetkazib beruvchiga budjet (budjetdan tashqari) 
m ablag'larini (shu jum ladan, avans to 'lovlarm i) o'tkazishi 
lozimligini tasdiqlovchi hujjatlar mavjud bo'lganida;

to 'lov  topshiriqnomasida ko'rsatilgan mahsulot yetkazib 
beruvchining, shuningdek.budjetdan m ablag' oluvchilam ing nomi 
va rekvizitlari shartnoma va hisobvaraq-fakturada yoki tovar (ish. 
xizm at)lar yetkazib berishni tasdiqlovchi boshqa hujjatlarda 
mahsulot yetkazib beruvchining, shuningdek,budjetdan m ablag' 
oluvchilam ing nomi va rekvizitlariga muvofiq bo'lganida.

Xarajat guruhlari bo 'yicha to 'lov  topshiriqnomalariga asosan 
to 'Iovlar amalga oshirilgandan keyin g'aznachilik bo'lim lari 
quyidagi shakldagi to 'lov topshiriqnomalari ilova qilingan shaxsiy 
hisobvaraqdan ko'chirm ani budjet tashkilotlariga taqdim etadi.
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20 v . " u c h u n

Budjetdan mablag* oluvchining budjet 
mablag'lari bo'yicha shaxsiy hisobvarag‘idan 

KO'CHIRMA

G'aznachilik bo'lmmasining nomi
Budjetdan mablag' oluvchining nom i______________________
Shakllangan sana 20__y._______
Oldingi ko'chirma sanasi 20__y ._______
Shaxsiy hisobvaraq raqami_______________________________
M as’ul x o d im _______________
(F.l.Sh.)

Hisob raqarn MFO Hujjal
raqami

Xarajat M ablag'lar
qaytarish

Modda

2.
3.
lami aylanmalar

M as’ul xodim imzosi ___________  20

Budjet tashkilotlariga g 'aznachilik bo'lim lari tomonidan 
budjet m ablag'lari bo 'yicha shaxsiy hisobvaraqda muomala amalga 
oshirilgan kun uchun ko'chirm alar taqdim etiladi. Ushbu ko'chir- 
malarga asosan budjet tashkilotlari buxgalteriyasida tegishli bux- 
galteriya yozuvlari berilib 2-memorial order -budjet mablag’lari- 
ning harakatiga doir jam lanm a qaydnoina 3 8 1-shakl rasmiylash­
tiriladi. 2-memorial orderga asosan yozuvlar 308-son shakldagi 
Bosh jum al kitobiga tushiriladi. 308-son shakldagi bosh jum al 
kitobidan tegishli hisobot shakllari rasmiylashtiriladi (3.2.2- 
chizma).

229



3.2.2-chizma. Shaxsiy hisobvaraqlardagi budjet mablag'lari harakati 
hisobini huijatlashtirishning sxematik ku 'rinishi.

Budjet mablag‘lari bo 'yicha shaxsiy hisobvaraqlarda kun 
oxiriga qoldiq bo'lm aydi. Y a’ni budjetdan moliyalashtirish amalga 
oshirilganda tegishli yozuvlar bilan 232 “ Budjetdan 
m oliyalashtirish” subschyoti bilan bog'langan holda aks ettiriladi. 
G 'azna ijrosiga o'tm agan budjet tashkilotlari budjet pul m ablag'lari 
bo 'yicha muomalalar banklarda ochilgan hisobvaraqlarda amalga 
oshiriladi. Bu hisobvaraqlarda ham hisoblashuvlar to 'lov 
topshirig 'i orqali amalga oshiriladi. Budjet pul m ablag'lari 
hisobvarag'ida muomalalar amalga oshirilgan kun oxiriga xizmat 
ko'rsatuvchi bank tomonidan hisob schyotidan ko'chirm a taqdim 
etiladi. Bu ko'chirm aga asosan budjet tashkiloti buxgalteriyasi 
tomonidan tegishli yozuvlar berib 2- memorial order - Budjet 
m ablag'larining harakatiga doir jam lanm a qaydnoma 381-shakl 
rasmiylashtiriladi. 2-memorial orderga asosan yozuvlar 308 -son 
shakldagi Bosh jum al kitobiga tushiriladi. 308-son shakldagi bosh 
jumal kitobidan tegishli hisobot shakllari rasmiylashtiriladi.
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Buxgalteriya hisobida g 'azna ijrosiga o'tm agan budjet 
tashkilotlari budjet pul m ablag'lari hisobi 10 “Hisobvaraqiardagi 
budjet m ablag'lari” schyotida quyidagi subschyotlarda yuritiladi:

100“Tashkilotni saqlash uchun moliyalashtirilgan budjet 
m ablag'lari’';

lOT'Boshqa maqsadlar uchun moliyalashtirilgan budjet 
m ablag'lari” .

100 “Tashkilotni saqlash uchun moliyalashtirilgan budjet 
m ablag'lari” subschyotida g 'azna ijrosiga o 'tilm agan ayrim 
tashkilotlam ing markaziy apparatini saqlash uchun tasdiqlangan 
xarajatlar smetasiga muvofiq sarflanadigan m ablag'lam ing harakati 
hisobga olinadi.

101 “Boshqa maqsadlar uchun moliyalashtirilgan budjet 
mablag'lari” subschyotida bosh mablag4 taqsimlovchilar tomonidan 
qaramog'idagi muassasalarga o ’tkazish uchun va markazJashtinlgan 
tadbirlarga sarflash uchun mo'ljallangan mablag'lar, shuningdek, 
kapital qo'yilmalar va boshqa tadbirlami mablag' bilan ta’minlash 
uchun (kapital qo'yilmalaming hisobi xarajatlar smctasining ijrosi 
bilan yagona balansda yuritilgan hollarda) ajratilgan mablag'lar 
harakati hisobga olinadi. Quyi mablag' taqsimlovchilar tomonidan bu 
subschyotda ular ixtiyoriga ochilgan va muassasalami saqlash uchun, 
shuningdek, qaramog'idagi muassasalarga o'tkazish uchun 
moliyalashtirilgan mablag'lar hisobga olinadi.

Bu subschyotlaming dcbetiga moliyalashtirilgan mablag'lar 
summalari va kassa xarajatlarini qayta tiklash uchun kelib tushgan 
summalar, kreditiga esa, tegishli maqsadlar uchun sartlangan budjet 
mablag'lari va qaytarib olingan mablag'lar summalari yoziladi.

Tasdiqlangan xarajatlar smetasiga muvofiq moliyalashtirib 
berilgan m ablag'lar budjet mablag'larini oluvchilar tomonidan 100 
“Tashkilotni saqlash uchun moliyalashtirilgan budjet m ablag'lari” va 
101 “Boshqa maqsadlar uchun moliyalashtirilgan budjet 
mablag'lari” subschyotlaming debetiga hamda 232 “Budjetdan 
moliyalashtirish” subsehyotining kreditiga yoziladi. Xizmat 
ko'rsatuvchi bankda ochilgan talab qilib olinguncha depoz.it 
hisobvaraqlarga kassa xarajatlarini tiklash uchun tushgan mablag'lar 
100 “Tashkilotni saqlash uchun moliyalashtirilgan budjet
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mablagMari” va 101 “Boshqa maqsadlar uchun moliyalashtirilgan 
budjet mablagMari” subschyotlaming debetiga va kassa, hisob-kitob, 
hisobdor shaxslar hamda boshqalami hisobga oluvchi tegishli 
subschyotlaming kreditiga yoziladi Bankdan olingan yoki 
hisobvaraqlardan toMov hujjatlariga asosan toMangan mablagMar 
summasi КЮ “Tashkilotni saqlash uchun moliyalashtirilgan budjet 
mablagMari” va 101 “Boshqa maqsadlar uchun moliyalashtirilgan 
budjet mablagMari” subschyotlaming kreditiga va kassa, hisob- 
kitoblar va boshqa tegishli subschyotlaming debetiga yoziladi. 
Shaxsiy hisobvaraqlardagi budjet mablagMari harakati hisobi 
buxgalteriya o ‘tkazmalarida quyidagicha aks ettiriladi.

.Vs Muomalalar ma/muni Dr Kt Asos bo'luv- 
chi bujjat

Shaxsiy hisobvaraqlardagi budjet mablag'lari bo'yicha

1

Budjet m ablag'lari hisobidan xodimlarga 
bcnladigan ish haqi summasi kassaga kinm  
qiltnganda (ish haqi bo'yicha moliyaviy 
majburiyat to 'lab  bcnlganda)

120 232
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirm a

2
Budjet m ablag'lari hisobidan ish haqiga 
nisbatan hisoblangan yagona ijtimoiy to'lov 
summasi o 'tkazib bcnlganda (ish haqiga 
ajratmalar bo'yicha moliyaviy m ajbunyat 
to 'Iab bcnlganda)

161 232
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirm a

3

Kapital qunlish bo'yicha pudratchilarga 
bajarilgan ishlar uchun budjet m ahlag'i 
hisobidan o'tkazilganda (qunlish-ta'm irlash 
ishlan bo'yicha moliyaviy m ajbunyat to'Iab 
bcnlganda)

150 232
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirm a

4

Tasdiqlangan smcta doirasida kommunal 
xizmatlar uchun budjet m ahlag'lan hisobidan 
m ablag' o'tkazilganda. (kommunal to 'lov lar 
bo'yicha moliyaviy m ajbunyat to'Iab 
bcnlganda)

159 232
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirm a

S Ish haqi bo'yicha deponcntga o'tkazilgan 
mablag' kassadan qaytanlganda 232 120

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirm a

Bankdagi hhobvaraqlardagi

1
Tasdiqlangan smcta doirasida tashkilotni 
saqlash uchun budjetdan moliyalashtirish 
amalga oshirilganda

100 232 Hisobvaraqdan
ko'chirm a

2
Boshqa maqsadlar uchun budjetdan 
moliyalashtirish amalga oshirilganda 101 232

Hisobvaraqdan
ko'chirm a

3 Budjet mablag'lari hisobiga hisobvaraqdan xodim­
larga benladigan ish haqi kassaga olinganda

120 100 Hisobvaraqdan
ko'chirm a
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4
Budjet m ablag'lari hisobidan ish huqiga 
nisbatan hisoblangan yagona ijtimoiy to 'lov 
summasi o 'tkazib  berilganda

161 100 Hisobvaraqdan
ko'chirm a

5
Tasdiqlangan smeta doirasida kommunal 
xizmatlar uchun budjet m ablag 'lan hisobidan 
m ablag' o 'tka/ilganda.

159 100 Hisobvaraqdan
ko'chirm a

6
Boshqa maqsadlar uchun budjetdan ajratilgan 
m ablag'lar hisobidan mol yetkazib 
bcruvchilarga m ablag' o 'tk a /jb  berilganda

150 101 Hisobvaraqdan
ko'chirm a

'I akrorlash va пшпо/a ra  uchun savollar

1.Hisobvaraqlardagi budjet m ablag1 lari hisobini tashkil etish 
tartibini tushuntirib bering.

2.G 'aznachilik va uning hududiy bo'lim larida budjet 
m ablag'lari hisobini yuritilishini tushuntirib bering?

3.Banklardagi hisobvaraqlarda budjet m ablag'lari hisobini 
yuritilishini tushuntirib bering?

4.11isobvaraqlardagi budjet mablag'lari hisobini buxgalteriya 
yozuvlarida aks ettirish tartibini aytib bering?

3.3. Hisobvaraqlardagi budjetdan tashqari 
m ablag'lar hisobi

O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1999-yiI
3-sentabrdagi 414-sonli "Budjet tashkilotlarini m ablag' bilan 
ta ’minlash tartibini takomillashtirish to‘g 'risida”gi qaroriga 
muvofiq budjet tashkilotlariga budjetdan tashqari m ablag'lar 
shakllantirish imkoniyati berilgan.

Budjet tashkilotlarining hvudjetdan tashqari mablag'lari yagona 
g  'uzna hisobvarag 'iga kiritilib, ular mazkur tashkilotlaming daromad- 
larida aks ettiriladi

“Davlat budjetining g'azna ijrosi to ‘g'risida"gi qonun, 9-modda

Ushbu qarorga muvofiq budjet tashkilotlarini rivojlantirish 
jam g'arm asi mablag'lari Moliya vazirligining G 'aznachiligi va
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uning hududiy bo'linmalarida ochilgan hisob raqamlarida hisobot 
choragining oxirgi ish kuni oxirida budjet mablag'lari bo'yicha tejab 
qolingan mablag'lar, faoliyati turiga muvofiq tovarlar (ishlar, xiz­
matlar) ishlab chiqarish va sotishdan olingan daromadlar, balansida

Faoliyat turiga ко 'ra tovarlar (ishlar. xizmatlar) ishlab chiqarish va 
sotishdan olingan daromadlar Byudjet tashkilotini rivojlantirish 
jam garm asiga tushadi hamda amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq 
hisobga olinadi.

“Budjet tashkilotlari xarajatlarini moliyalashtirish (to ‘lash) 
tartibi” O'zR VM. 414 sonli qaroriga ilova

bo'lgan davlat mulkini ijaraga berishdan qonun hujjatlariga 
muvofiq olingan m ablag'lam ing bir qismi, yuridik va jism oniy 
shaxslar tomonidan beriladigan homiylik yordami (beg'araz 
yordam) hisobidan shakllantiri lishi belgilangan. Shuningdek. 
rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari hisobiga birinchi navbatda 
kreditorlik qar/lam i to 'lash, moddiy texnika ba’zasini mustah- 
kainlash, xodimlami moddiy rag'batlantirishga yo'naltirilishi 
belgilangan. T a’lim muassasasining maxsus m ablag'lari bo 'yicha 
boshqa tushumlar ya'ni ikkilamchi xomashyoni topshirishdan 
tushgan tushumlar, keraksiz va eskirgan moddiy qiymatliklami 
(budjetdan tashqari m ablag'lar hisobiga olinganlarini) sotishdan 
tushgan tushumlar, qonun hujjatlari bilan ta'qiqlanm agan boshqa 
tushumlar hisobidan.

Tibbiyot muassasalarida tibbiyot muassasalarini moddiy 
rag'batlantirish va rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
qonunchilikka muvofiq tegishli manbalar hisobiga shakllanadi va 
ular hisobiga xarajatlar amalga oshiriladi.

T a’lim muassasalarida O 'zbekiston Respublikasi Adliya 
vazirligida 2013-yil 26-fevralda 2431 - son bilan ro'yxatdan o 'tgan 
"Oliy va o 'rta  maxsus, kasb-hunar ta ’limi muassasalarida 
o 'qitishning to'lov-kontrakt shakli va undan tushgan m ablag'lam i 
taqsimlash tartibi to 'g 'ris ida '' Nizomga ko 'ra  o 'qitishning to 'lov- 
kontrakt shaklidan m ablag'lar tushumi amalga oshiriladi va 
hisobiga xarajatlar amalga oshiriladi.

234



Budjet tashkilotlarining maxsus m ablag'lari bo 'yicha boshqa 
tushumlar ikkilamchi xomashyoni topshirishdan tushgan tushum ­
lar, keraksiz va eskirgan moddiy qiymatliklami sotishdan tushgan 
tushumlar, qonun hujjatlari bilan ta’qiqlanmagan boshqa tushumlar 
hisobidan shakllanadi va ular hisobiga xarajatlar amalga oshiriladi.

Maklabgacha ta ’lim muassasalarida belgilangan tartibda ota - 
onalardan m ablag'lar tushumi va ular hisobiga xarajatlar amalga 
oshiriladi.

Ajratmalar hisobiga shakllanadigan vazirlik va idoralaming 
budjetdan tashqari jam g'arm alari shakllanadi va ular hisobiga 
belgilangan tartibda xarajatlar amalga oshiriladi. Bulardan tashqari 
budjet tashkilotlarida tranzit m ablag'lari (Budjetdan tashqari 
Pensiya jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan budjet tashkilotlari 
xodimlarining ijtimoiy to'lovlarini qoplash uchun kelib tushgan 
m ablag'lar, O 'tgan-yillar debetorlik summalarini kelib tushishi va 
boshqalar) tushumi va hisobdan chiqarilishi amalga oshiriladi.

Budjet tashkilotlari yuqorida keltirilgan manbalar bo'yicha 
hisobvaraqiardagi budjetdan tashqari m ablag'lar hisobini yuritadi. 
Y a'ni har bir manba bo'yicha alohida shaxsiy hisobvaraqlar 
belgilangan tartibda moliya organlari tomonidan ochiladi va g 'azna 
dasturiga kiritiladi.

Moliya organlari tomonidan budjet tashkilotlarining 
budjetdan tashqari m ablag'lari uchun hisobvaraqlari quyidagi 
hujjatlar asosida ochiladi:

a) moliya organi rahbari yoki uning o 'm in i bosuvchi 
shaxsning ruxsat beruvchi yozuvi qo'yilgan budjetdan mablag' 
oluvchining arizasi.

Agar budjetdan m ablag' oluvchi bir vaqtning o 'z ida yuridik 
shaxs maqomiga ega bo'lm agan, quyi budjetdan mablag' 
oluvchilar uchun budjet m ablag'larini taqsimlovchi bo 'lsa, tegishli 
shaxsiy hisobvaraqlar ochish uchun bir nusxada ariza, unga ilova 
qilib xizmat ko'rsatiladigan quyi budjetdan m ablag' oluvchilaming 
ro 'yxati taqdim etiladi.

b) budjetdan tashqari m ablag'lam ing tushumlari va 
xarajatlari limiti ko'rsatilgan (tushumlari va m ablag'lam ing xarajat
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qilinish yo'nalishlari limitlanmugan budjetdan tashqari mablag'lari 
bundan mustasno) tegishli smeta xarajatlarining nusxasi.

Bunda. yuridik shaxs maqomiga ega bo'lm agan, quyi 
budjetdan m ablag' oluvchilar xarajatlarining o 'm atilgan tartibda 
hisobini yurituvchi va xizmat ko'rsatuvchi budjetdan mablag' 
oluvchilar uchun. xizmat ko'rsatilayotgan quyi budjetdan m ablag' 
oluvchilam ing budjetdan tashqari xarajatlari hisobini yuritish 
uchun (budjet tasnifi xarajatlarining har bir paragrafi bo 'yicha 
tuzilgan umumiy xarajatlar smetasi asosida) hisobvaraqlar ochiladi.

Budjetdan m ablag' oluvchilam ing budjetdan tashqari 
m ablag'lari uchun hisobvaraqlar ochish uchun ilgari budjet 
m ablag'lari bo 'yicha hisobvaraqlami ochish uchun taqdim etilgan 
imzo namunalari kartochkalari ishlatiladi.

Moliya organlari hujjatlarni taqdim etgan kundan boshlab 
ikki ish kuni davomida shaxsiy hisobvaraqlar ochadi.

Budjetdan tashqari m ablag'lar bo 'yicha yuridik va moliyaviy 
m ajburiyatlaming qabul qilinishi, shuningdek,budjetdan tashqari 
m ablag'lam ing kassa xarajatlari kelib tushgan budjetdan tashqari 
m ablag'lar doirasida amalga oshiriladi va budjet m ablag'lari kabi 
bir xil tartibda rasmiylashtiriladi.

G 'azna ijrosiga o 'tm agan budjet tashkilotlari budjetdan 
tashqari m ablag'lar manbalari bo 'yicha bankda alohida 
hisobvaraqlar ochadi va yuritadi.

Budjet tashkilotlariga g'aznachilik bo'lim lari tomonidan 
budjet tashqari m ablag'lari bo 'yicha shaxsiy hisobvaraqda 
muomala amalga oshirilgan kun uchun ko'chirm alar taqdim etiladi.

Ko'chirm alar budjetdan tashqari m ablag'lar manbalari 
shaxsiy hisobvaraqlar bo 'yicha alohida alohida budjet tashkilot­
lariga beriladi. Ushbu ko'chirm alarga asosan budjet tashkilotlari 
buxgalteriyasida tegishli buxgalteriya yozuvlari berilib 3-memorial 
order - budjetdan tashqari m ablag'larining harakatiga doir jam ­
lanma qaydnoma 3 8 1-shakl rasmiylashtiriladi. 3-memorial orderga 
asosan yozuvlar 308-son shakldagi Bosh jum al kitobiga tushiriladi. 
308-son shakldagi bosh jum al kitobidan tegishli hisobot shakllari 
rasmiylashtiriladi.
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Buxgalteriya hisobida hisobvaraqlardagi budjetdan tashqari 
m ablag'lar hisobi 11 “Hisobvaraqlardagi budjetdan tashqari 
m ablag 'lar” schyotida quyidagi subsehyotlarda yuritiladi:

110 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblardan 
tushgan m ablag 'lar”;

111 “T a’lim muassasalarida o'qitishning to'lov-kontrakt 
shaklidan tushgan tushumlar” ;

112“Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari” ;

113 “ Boshqa budjetdan tashqari m ablag'lar”;
114 “Budjet tashkilotining vaqtincha ixtiyorida bo'ladigan 

m ablag'lar”;
115 “Valuta hisobvarag'i” ;
119“Boshqa hisobvaraqlardagi pul m ablag'lari” .
110 “ToMovlaming maxsus turlariga doir hisob-kitoblardan 

tushgan m ablag'lar" subschyotida tashkilotlaming hisobvaraqlariga 
kirim qilingan ta ’lim muassasalaridagi bolalaming ota-onalari 
tomonidan to 'lanadigan badallari, shuningdek, ovqatlanganligi 
uchun xodimlardan tushgan m ablag'lari hisobga olinadi. Bu 
subschyotning debet tomonida ta'lim  muassasalaridagi bolalaming 
ota-onalari tomonidan to 'lanadigan badallari, shuningdek, 
ovqatlanganligi uchun xodimlardan tushgan m ablag'lam i kirimi. 
kredit tomonida m ablag'lam i sarflanishi, hisobdan chiqarilishi aks 
ettiriladi. To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblardan 
tushgan m ablag'lar harakati quyidagicha buxgalteriya o 'tkazm a- 
larida rasmiylashtiriladi.

JV. M uom alalar m a/rauni Dt ICt Asos bo’luv- 
chi hu jja t

1
Maktabgacha yoki maktabdan tashqari 
ta’lim muassasalarida bolalamining ota- 
onalari tomonidan hadallami kelib tushishi

110 156
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

2

Maktabgacha yoki maktabdan tashqari 
ta'lim  muassasalarida bolalamining ota- 
onalandan badal shaklida tushgan 
mablag'lar hisobiga sotib olingan 
materiallar, ish va xizmatlar uchun 
to 'lov o'tkazib berilganda

150,
159

110
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko’chirma
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Maktabgacha yoki maktahiian tashqari Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

3
ta’lim mua.ssasala.ida bolalamining ota- 
onalan tomonidan ortiqcha kelib 156 100

tushgan badallami qaytarilishi

I l l  “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
shaklidan tushgan tushumlar” subschyotida tashkilotlar tomonidan 
o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan tushgan tushumlar hisobga 
olinadi. Bu subschyotning dcbct tomonida T a’lim muassasalarida 
"Oliy va o 'rta  maxsus, kasb-hunar ta'lim i muassasalarida 
o 'qitishning to 'lov-kontrakt shakli va undan tushgan m ablag'larni 
taqsimlash tartibi to 'g 'risida” N i/om ga o 'qitishning to'lov-kontrakt 
shaklidan m ablag'lar tushumi kredit tomonida bu m ablag'lam i 
sarflanishi, hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi.

T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan tushumlar va ular hisobidan xarajatlar buxgalteriya 
o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi.

№ Muornalalar mazmuni Dt Kt Asos bo'luvchi 
hujjat

1
Oliy ta 'lim  muassasalarida 
o'qitishning to 'lov kontrakt 
shaklidan mablag'lar tushumiga

111 175
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

2

Oliy ta 'lim  muassasalarida o*qi- 
lishning to 'lov  kontrakt shaklidan 
mablag'lar tushumini daromadga 
o 'tka/ilish i (birinchi yarim-yillish 
uchun-yillik to'lovni 50% 15-scn- 
tabr holatiga, ikkinchi yarimyilligi 
uchun 1-mart holatiga 50%)

175 252

Yuk xati 
(schyot-faktura) 
Buxgalteriya 
ma'lumotnomasi

3

O 'qitishning to 'lov  kontrakt 
shaklidan tushgan mablag'lar 
hisobiga krcditorlik majburiyatlar 
to 'lab  bcrilganda

15,16.17
schyotlaming
tegishli
subschyotlari

111
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

4
O 'qitishning to'lov kontrakt 
shaklidan ortiqcha tushgan 
mablag'lar qaytanlganda

175 111
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

112 "Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari” subschyotida qonunchilikda belgilangan tartibda 
tashkilotlam ing rivojlantirish jam g'arm asi bo 'yicha daromadlar va
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tushumlari, shuningdek. tibbiyot muassasalarining moddiy rag 'bat- 
lantirish va rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'larining hisobi 
yuritiladi. Bu subschyotning debet tomonida budjet tashkilotlari 
faoliyat turiga mos mahsulot(ish va xi/m atlar) sotishdan tushumlar, 
ijara tushumlari. homiylik m ablag'lari tushumi.yil yakuniga ko'ra 
budjet m ablag'lari bo 'yicha iqtisod qilib qolingan m ablag'ni 
rivojlantirish jam g'arm asiga o'tkazilishi aks ettiriladi kredit 
tomonida ushbu m ablag’lar hisobiga amalga oshirilgan xarajatlar, 
hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi.

Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g 'annasi m ablag'lari va 
ular hisobidan xarajatlar buxgalteriya о '1 кал п а1 а^ а  quyidagicha 
rasmiylashtiriladi

JSf M uom alalar т а / muni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hujjat

1

Budjet tashkilotlariga faoliyat 
turiga mos mahsulot(ish va 
xizrnatlar)m sotishda haqiqiy 
tannarxi aks etlirilishi

200
050
yoki
090

Yuk xati. 
shaxsiy 
hisobvaraqdan 
ko'chirma

2

Budjet tashkilotlariga faoliyat 
turiga mos mahsulot(ish va 
xi/matlar)ni sotishda shartnoma 
bahosida aks cttirilishi

152 200 Y uk xati

3

Budjet tashkilotlariga faoliyat 
turiga mos mahsulot(ish va 
xi/matlar)ni sotishdan mablag* 
kelib tushganda

112 152
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

4
Sotilgan inahsulot(ish va 
xizmat)dan ijobiy moliyaviy natija 
aks ettirilganda

200 262 Buxgaltenya
ma'lumotnomasi

5
Sotilgan mahsulot(ish va 
xi/mat)dan salbiy moliyaviy natija 
aks ettirilganda

261 200 Buxgaltenya
ma'lumotnomasi

6

Budjet tashkilotlarida vaqiineha 
foydalanimayotgan binolar, 
boshqa asosiy vositalar ijarasidan 
tushumlar

112 159
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

7
Homiylik mablag'lari tushumi aks 
ettirilganda 112 262

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

8 Yil yakuninga ko'ra budjet 
mablag'lari bo'yicha iqtisod qilib 112 232 Shaxsiy

hisobvaraqdan

239



qoltngan mablag'lar rivojlantirish 
jam g'annasiga o'tkazilganda

ko'chirma

9

Rivojlantirish jam g’armasi 
mablag'lari krcditorlik 
qarzdorliklami qoplashga 
yo'naltirilganda

15,16.17 
schyoti aming 
tegishli 
subschvotlari

112
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

113 "Boshqa budjetdan tashqari m ablag'lar” subschyotida 
tashkilotlam ing eskirgan va keraksiz moddiy qimmatliklami 
sotishdan, shuningdek, turli xil jarim alar va penyalardan hamda 
boshqa qonunehilikda ta ’qiqlanmagan tushum lar bo'yicha 
m ablag'lari hisobga olinadi. Bu schyotning debet tomonida 
ikkilamchi xomashyoni topshirishdan tushgan tushumlar, keraksiz 
va eskirgan moddiy qiymatliklami sotishdan tushgan tushumlar, 
boshqa tushum lar summasi, kredit tomonida bu m ablag'lam i 
sarflanishi , hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi.

Boshqa budjetdan tashqari m ablag'lar va ular hisobidan 
xarajatlar buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylash- 
tiriladi

.v. M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1

Ikkilamchi xomashyoni topshi­
rishdan tushgan tushumlar. keraksiz 
va eskirgan moddiy qiymatliklami 
(budjetdan tashqari mablag'lar 
hisobiga olinganlarini) sotishdan 
tushgan tushumlar summasiga

113 152
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

2

Ikkilamchi xomashyoni topshirish­
dan tushgan tushumlar. keraksiz va 
eskirgan moddiy qiymatliklami so­
tishdan tushgan mablag'lar hisobiga 
krcditorlik qarzlar to'Iab bcnlganda

15,16,17
schyotlarning
tegishli
subschyotlari

113
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

1 14 “Budjet tashkilotining vaqtincha ixtiyorida bo'ladigan 
m ablag 'lar” subschyotida tashkilotning ixtiyoriga vaqtinchalik 
tushgan va m a’lum shartlar bajarilgandan keyin qaytarilishi yoki 
tegishli hisobvaraqlarga o'tkazilishi lozim bo'lgan m ablag'lar 
hisobga olinadi. Bu schyot asosan sud, prokuratura, boshqa 
huquqni himoya qiluvchi organlarida ko'proq qo'lianiladi Bu
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schyotni dcbet tomonida tashkilotning ixtiyoriga vaqtinchalik 
tushgan m ablag’lar summalari, kredit tomonida bu m ablag'lam i 
qaytarilishi aks ettiriladi.

Budjet tashkilotining vaqtincha ixtiyorida bo'ladigan 
m ablag'lar harakati buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha 
rasmiylashtiriladi

К M uornalalar m u/m uni Dt Kt Asos bo'luvchi 
hujjat

1
Tashkilotning ixtiyoriga vaqtinchalik 
tushgan mablag'lar summalanga

114 155 Shaxsiy hisobvaraq­
dan ko'chirma

2
Tashkilotning ixtiyoriga vaqtinchalik 
tushgan mablag'lar qaytarilganda 
yoki o'tkazib berilganda

155 114
Shaxsiy hisobvaraq­
dan ko'chirma

Ushbu sumtnalam ing analitik hisobi 292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar daftarida (kartochkasida) olib boriladi.

115 “Valuta h isobvaragT’ subschyotida chet el valutasi 
bo 'y icha operatsiyalaming hisobi olib boriladi. Ushbu 
subschyotning debet tomonida chet cl valutalarining kirimi. kredit 
tomonida esa, chet cl valutalarining chiqiini aks ettiriladi. Bu 
schyotning debet tomonida xorijiy valutadagi pul m ablag'lari 
tushumi yoki ijobiy kurs tafovuti aks ettiriladi. kredit tomonida 
xorijiy valutadagi pul m ablag'lari sarfi yoki salbiy kurs tafovuti aks 
ettiriladi. Valuta hisobvarag‘ida m ablag'lar harakati buxgalteriya 
o 'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

Л M uornalalar m azm uni Dt Kt
Asos bo 'luvchi 

hu jja t

1
Budjet mablag'lari hisobiga xorijiy 
valutani sotib olinishi 115 232

Valuta hisobvaraqdan 
ko'chirma

2
Budjet mablag'lari hisobiga sotib 
olingan xorijiy valuta bo'yicha ijobiy 
kurs tafovuti aks ettirilganda

115 232 Buxgalteriya
ma’lumotnomasi

3
Budjet mablag'lari hisobiga sotib 
olingan xorijiy valuta bo'yicha salbiy 
kurs tafovuti aks cttirilganda

231 115
Buxgalteriya
ma’lumomomasi

4 Xorijiy valutada homiylik mablag'lari 
kelib tushganda 115 262

Valuta hisobvaraqdan 
ko'chirma

5 Xorijiy valutada kelib tushgan 115 262 Buxgalteriya
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homiylik mablag'lari bo'yicha ijobiy 
kurs lafovuti aks ettirilganda

ma'lumotnomasi

6
Xorijiy valutada kelib tushgan 
homiylik mablag'Ian bo'yicha salbiy 
kurs talbvuti aks ettirilganda

261 115 Buxgalteriya
ma’lumotnomasi

Chet valutasi bo 'yicha m ablag'lam ing sintetik hisobi 381- 
son jam lanm a qaydnomada (3-memorial orderda), analitik hisobi 
292-son shakldagi joriy hisoblar va hisob-kitoblar daftarida 
(kartochkasida) chet el valutasi turlari bo 'yicha alohida holda 
yuritiladi.

119 “Boshqa hisobvaraqlardagi pul m ablag'lari” subschyoti­
da tashkilotlam ing hisobvaraqlariga davlat ijtimoiy sug'urtasi 
bo 'yicha xarajatlami to 'lash uchun Pensiya jam g'arm asining 
hududiy bo'linm alaridan kirim qilingan m ablag'lar va boshqa pul 
m ablag'lari hisobga olinadi. Bu schyotning debet tomonida Pensiya 
jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan budjet tashkilotlari 
xodimlarining ijtimoiy to'lovlarini qoplash uchun kelib tushgan 
m ablag'lar va boshqa m ablag'lar tushumi kredit tomonida bu 
m ablag'lam i sarflanishi yoki hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi.

Boshqa hisobvaraqlardagi pul m ablag'lari harakati 
buxgalteriya o 'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi.

.Vs M uom alalar ina/.muni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1

Pensiya jam g'arm asi mablag'lari hi- 
sobidan budjet tashkilotlari xodim­
larining ijtimoiy to'lovlarini qoplash 
uchun kelib tushgan mablag'lar

119 163

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko’chirma

2

Pensiya jam g'arm asi mablag'lari hi­
sobidan budjet tashkilotlari xodim­
larining ijtimoiy to'lovlarini qoplash 
uchun kelib tushgan mablag'lar tash­
kilot kassasiga tarqatish uchun olin- 
ganda

120 119

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma
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T ak ro rlash  uchun savuilar

1.Hisobvaraqlardagi budjetdan tashqari m ablag'lar hisobini 
tashkil etish tartibini tushuntirib bering.

2.Hisobvaraqlardagi budjetdan tashqari m ablag'lar hisobini 
hujjatlashtirish tartibini tushuntirib bering.

3.Hisobvaraqlardagi budjetdan tashqari m ablag'lar hisobini 
buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish tartibini tushuntirib bering.

4.Xorijiy valutadagi pul m ablag'lari hisobini yuritish tartibini 
tushuntirib bering.

3.4. Kassa m uomalalari hisobi

Budjet tashkilotidagi kassa muomalalari hisobi 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Markaziy bankining 1998-yil 24-yanvardagi 376- 
sonli qarori bilan tasdiqlangan «Yuridik shaxslar tomonidan kassa 
opcratsiyalarini amalga oshirish qoidalari»ga qat’iy amal qilingan 
holda tashkil etiladi. Budjet tashkilotida namunaviy shtatlar 
jadvaliga muvofiq kassir lavozimi kiritiladi va ushbu lavozimga 
xodim ishga olinganda material javobgarlik to 'g 'risida shartnoma 
rasmiylashtiriladi. Ushbu shartnomaga muvofiq kassir lavozimiga 
tayinlangan shaxs kassadagi pul m ablag'lari, pul hujjatlari va qabul 
qilib olgan mulkiy qiymatliklami but saqlanishiga javobgar bo'ladi. 
Kassir lavozimiga tayinlangan xodimga bosh hisobchi tomonidan 
«Yuridik shaxslar tomonidan kassa operatsiyalarini amalga oshirish 
qoidalari» tanishtiriladi va tanishganligi haqida tilxat olinadi.

Tashkilotlar o'z kassalarida ular tomonidan belgilangan limitlardan 
ortiqcha naqd pulni ish haqi, mukojotlar. ijtimoiy sug'urta h o‘yicha 
naj'aqalar, stipendiyalar, pensiyalarni to 'lash uchun va bank muassasasida 
pul olingan kunni hisohluganda, Jaqat 3 ish kunidan oshmagan muddatga 
(bank muassasalaridan am ha olisda joylashgan tashkilotlar uchun - 5 ish 
kunigacha) saqlash huquqiga egalar.

Yuridik shaxslar tomonidan kussuyeratsiyalarini yuritish Qoidalari
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Tashkilot kassasi uchun ajratilgan xona «Yuridik shaxslar 
tomonidan kassa operatsiyalarini amalga oshirish qoidalari» 
talablari bo 'yicha jihozlanishi kerak.

Tashkilotlar kassasiga naqd pul m ablag'larini qabul qilish 
bosh hisobchi yoki u vakolat bergan shaxs tomonidan imzolangan 
К О -1-son shakldagi kirim kassa orderi bo 'yicha amalga oshiriladi.

Tashkilotlar kassasidan naqd pul m ablag'larini berilishi KO- 
2-son shakldagi chiqim kassa orderi yoki tegishlicha rasmiylash- 
tirilgan boshqa hujjatlar (to 'lov  qaydnomalari, pul berish bo'yicha 
arizalar. hisobvaraqlar va hokazolar) bo'yicha, ushbu hujjatlarga 
chiqim kassa orderining rekvizitlari bo'lgan shtamp qo'yilgan 
holda amalga oshiriladi. Pul m ablag'larini berishga doir hujjatlar 
tashkilot rahbari va bosh hisobchisi yoki ular vakolat bergan 
shaxslar tomonidan imzolangan bo'Iishi kerak.

Chiqim kassa orderlariga ilova qilinadigan hujjatlar (arizalar, 
hisobvaraqlar va hokazolar)da tashkilot rahbarining ijozat beruvchi 
yozuvi bo 'lgan taqdirda, chiqim kassa orderlarida rahbaming 
imzosi bo'Iishi shart emas.

Kirim va chiqim kassa orderlari yoki ulaming o 'm ini 
bosuvchi hujjatlar ular bo 'yicha pul olinganidan yoki berilganidan 
so 'ng darhol kassir tomonidan imzolanadi, ularga ilova qilingan 
hujjatlarga esa sana (kun, oy,-yil) ko'rsatilgan holda “To'langan” 
shtampi qo'yiladi yoki so 'z  bilan yozib qo'yiladi.

Kirim va chiqim kassa orderlari yoki ular o 'm ini bosuvchi 
hujjatlar kassaga topshirilguniga qadar buxgalteriya tomonidan 
КО-3-son shakldagi kirim va chiqim kassa orderlarini ro'yxatga 
olish jum alida qayd etiladi. Ish haqini berish to 'lov (hisob-kitob- 
to 'lov) qaydnomalarida rasmiylashtirilgan chiqim kassa orderlari 
ish haqi berilgandan keyin ro 'yxatga olinadi.

Tashkilot naqd pullarining tushumlari va berilishi К О -4-son 
yoki 440-son shakldagi kassa daftarida hisobga olinadi. Bunda chet 
el valutasi m ablag'lari bo 'yicha alohida kassa daftari yuritiladi.

Kassa daftaridagi yozuvlar qoraqog'oz vositasida sharikli 
ruchka, siyohqalam yoki siyoh bilan ikki nusxada amalga 
oshiriladi. Varaqlaming ikkinchi nusxalari qirqiladigan bo'Iishi 
kerak, ular kassiming hisoboti bo 'lib  xizmat qiladi. Varaqlaming
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birinchi nusxalari kassa daftarida qoladi. V araqlam ing b irin c lJ 
ikkinchi nusxalari bir xil raqamlar bilan belgilanadi.

Byudjet hisobidagi muassasalarga byudjetdan tushqari mablag 
hisobi yuritiladigan talab qilib olinguncha depozit hisobvaraq. 
ochilgan taqdirda ushbu muassasalar kassasiga byudjetdan tashi 
faoliyat bo'yicha tushgan barcha naqd pul tushumlari va byudjet/  
tashqari faoliyat uchun berilgan naqd pullar alohida kassa daftart 
hisobga olinadi.

Yuridik shaxslar tomonidan kassayeratsiyatarini yuritish Qoidv

Kassa daftarida o 'chirishlar va la'kidlanm agan tuzatis^  
qilish man ctiladi. Qilingan tuzatishlar tashkilot kas/1: 
shuningdek, bosh hisobchining yoki uning o 'm ini b osu '111 
shaxsning imzolari bilan tasdiqlanadi.

Kassa daftaridagi yozuvlar kassir tomonidan har bir orlcr 
yoki uning o 'm in i bosuvchi boshqa hujjat bo 'y icha  pul olin>in 
yoxud bcrilganidan keyin darhol amalga oshiriladi. Har kun i,1̂ 1 
kuni oxirida kassir kun uchun operatsiyalar yakunini hisobla;^1’ 
kassadagi keyingi kun uchun pullar qoldig'ini chiqaradi va key1'^1 
kuni buxgalteriyaga kassir hisoboti sifatida kassa daftarida ir|ZO 
chektirgan holda kirim va chiqim kassa hujjatlari bilan bi'°a 
ikkinchi yirtma varaqni (kassa daftaridagi bir kun uchun yozu\'lir 
ko 'chirm a nusxasini) topshiradi.

Topshirilgan kassa hisoboti buxgalteriyada tekshiriladi va 
uning asosida kassa operatsiyalariga doir 3 8 1-son shaklda^' 
jam lanm a qaydnomaga (I-son memorial order) va analitik his*3*1’ 
ning boshqa registrlariga yoziladi(3.4.1-rasm). I-son m em o"3' 
order bo’yicha oylik aylanmalaming um um iy sum m asi^an 
budjetdagi (budjetdan tashqari) hisobvaraqlar bo 'yicha aylannul1ar 
chiqarib tashlanadi.

Kassa daflarini to 'g 'ri yuritilishi ustidan nazorat qil*'s^ 
tashkilot bosh hisobchisi zimmasiga yuklanadi.

K o'plab bo'linm alarga ega bo'lgan tashkilotlarda ish h ia<V' 
stipendiyalar, pensiyalar, vaqtincha mehnatga qobiliyatsiv2^
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nat'aqalari va boshqa to 'lovlam i to 'lashga kassirlardan boshqa 
shaxslarga tashkilot rahbarining yozma buyrug'i bilan mxsat 
berilishi mumkin. Bunday hollarda m azkur shaxslar bilan ham 
moddiy moddiy javobgarlik to 'g 'risida  shartnoma tuzilishi shart.

Ishonchli shaxslarga kassadan naqd pul berilganda ulaming 
hisobi kassir tomonidan 320-son shakldagi ish haqi, stipcndiva va 
boshqa to 'lovlam i berish uchun tarqatuvchilarga berilgan pullami 
hisobga olish daftari yuritiladi.

Kassadan bir necha kishilarga hisobot boriladigan pul 
berilishi zarur bo'lgan hollarda individual tarzdagi kassa ehiqim 
orderlari o 'm iga 317-son shakldagi kassadan hisobdor shaxslarga 
pul berish bo’yicha qaydnomadan foydalaniladi. Shtatda kassirlik 
lavozimi ko 'zda tutilmagan tashkilotlarda xodimlarga ish haqi 
to 'lash hamda mayda xo 'jalik  xarajatlari tashkilot buyrug’i bilan 
rasmiylashtirilgan hisobdor shaxslar orqali amalga oshiriladi. 
Bankdan naqd pul olish uchun cheklar ana shu shaxslar nomiga 
yoziladi.

кгкча kirim order 
КО-1 v*» >hakj

l
K j'V i ihignn .Kife-r 

KO-2 «hi shaWI

k.jssii kirun va tbkjiin hujinilanni n :'\ 
jumili ■Jygkli

k a s v i d a fiir i M M - v x i  vhaMi

Ka^Ni hteoboti

L
l -w n  .sfcakWaci jam lanm a vshakW agi jam lanm a ца> Jttuim tga 

__( ) ♦**! memorial «wJcr ,•

H*«Ji iuinal kitabi >08-«*n 
%hakl

3.4.1-rasm. Kassa muomalalari hisobini hujjatlashlirishning 
sxemalik ко ‘rinishi

Buxgalteriya hisobida kassa operatsiyalari hisobi 12 “Kassa” 
schyotida 120 “ Miliiy valutadagi naqd pul m ablag'lari” va 121
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•'Xorijiy valutadagi naqd pul m ablag’lari” subschyotlarida yuritilib 
ushbu subschyotlarda tashkilot kassasidagi naqd pul 
m ablag'larining (milliy va xorijiy valutada) mavjudligi va ulaming 
harakati hisobga olinadi. Bu subschyotlam ing debet tomonida 
kassaga pul m ablag'lam i kirimi, kredit tomonida pul m ablag'lam i 
chiqimi aks ettiriladi.

Kassa muomalalari buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha 
aks ettiriladi.

St M uom alalar m a/m uni Dl Ki Asos boMuvchi 
hu jjat

1
G’azna ijrosiga o ’tmagan budjet tashkilot- 
larida kassaga budjet mablag’ i hisobiga 
naqd pul mablag'i kirim qi Igan da

120 100 Kassa kirim orderi. 
kassir hisoboti

2
G’azna ijrosiga o'tgan budjet rashkilot- 
larida kassaga budjet mablag’i hisobiga 
naqd pul mablag’i kirim qilganda

120 232 Kassa kirim orderi, 
kassir hisoboti

3
Faoliyat turiga mos ish va xizmatlar 
ko'rsatishdan naqd pul mablag’i kassaga 
kinm  qilmganda

120 200 Kassa kirim orderi, 
kassir hisoboti

4
G ’azna ijrosiga o ’tmagan budjet lashkilot- 
lan kassasidan budjet mablag’lari bo’yicha 
naqd pul mablag’i qaytanlganda

100 120
Kassa chiqim 
orderi, kassir 
hisoboti

5
G’azna ijrosiga o ’tgan budjet tashkilotlari 
kassasidan budjet mablag’lari bo’yicha 
naqd pul mablag’i qaytanlganda

232 120
Kassa chiqim 
orderi. kassir 
hisoboti

6
Faoliyat turiga mos ish va xizmatlar ko’rsa­
tishdan kassaga kinm qilingan naqd pul 
mablag"i shaxsiy htsobvaraqga o ’tkazilganda

112 120
Kassa chiqim 
orderi. kassir 
hisoboti

7 Xorijiy valutada pul mablag'i valuta hi- 
sobvarag’idan kassaga kirim qilinganda 121 115 Kassa kirim orderi, 

kassir hisoboti

8 Xorijiy valutada pul mablag'i kassadan 
xizmat safari uehun xodimlarga bcnlganda 172 121 Kassa chiqim ortlc- 

ri, kassir hisoboti

9 Kassadan xodimlarga ish haqi larqatilganda 173 120 Kassa chiqim orde­
ri. kassir hisoboti

10 Kassadan talabalarga stipendiya tarqatil- 
eanda

174 120 Kassa chiqim orde­
ri. kassir hisoboti
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Takrorlash va munozara uchun savollar

1.Budjet tashkilotlarida kassa muomalalari hisobini tashkil 
etish tartibini tushuntirib bering.

2.Kassa muomalalari hisobini hujjatlashtirish tartibini aytib 
bering.

3 .Kassa muomalalari hisobini buxgalteriya yozuvlarida aks 
ettirish tartibini aytib bering.

4.Xorijiy valutadagi pul m ablag'larini kassada yuritilishi 
tushuntirib bering.

3.5 Boshqa pul mablag'lari va moliyaviy  
qo'yilm alar hisobi

Budjet tashkilotlarida boshqa pul m ablag'lari bo 'yicha 
akkreditivlar, yo'Idagi pul m ablag'lari va tashkilotlaming boshqa 
pul m ablag'lari hisobi yuritiladi.

Akkreditiv shaklida hisob-kitob qilish tartibi Markaziy bank 
qoidalarida belgilab qo'yilgan. Akkreditiv bankning shartli pul 
majburiyatnomasi bo 'lib , bank bu hujjatni mijozning topshirig'iga 
ko 'ra  shartnoma bo 'y icha uning kontragentiga beradi. Bu 
shartnomaga ko 'ra  akkreditiv ochgan bank (emitent bank) 
mahsulot yetkazib bcruvchiga pul to'Iashi yoxud shunday to'Iovlar 
o 'tkazish uchun boshqa bankka vakolat berishi mumkin. Bunda 
mijoz akkreditivda ko'zda tutilgan hujjatlarni taqdim etishi va 
akkreditivning boshqa talablarini bajarishi shart qilib qo'yiladi. 
Akkreditiv asosan mol yetkazib beruvchining talabiga muvofiq 
ochilishi mumkin. Mol yetkazib beruvchi nomiga akkreditiv 
ochilganda yetkazib beriladigan tovarlar, ish va xizmatlar uchun 
to 'lov  kafolatlanishi ta ’minlanadi.

Akkreditivlaming quyidagi turlari ochilishi mumkin:
-qoplangan (deponentlangan) yoki qoplanmagan (kafolatlangan);
- qaytarib olinadigan yoki qaytarib olinmaydigan.
Agar akkreditiv ochilayotgan vaqtda emitent bank to 'lovchi- 

ning o 'z  m ablag'larini yoki unga berilgan kreditni emitent bank
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majburiy at lari amal qiladigan butun muddatga «Akkreditivlar» 
degan alohida balans hisob varag'iga qo'yish uchun mahsulot 
yetka/ib beruvchi banki (ijrochi bank) ixtiyoriga o 'tkazsa, bu 
qoplangan (deponentlangan) akkreditiv hisoblanadi.

Banklar orasida korrespondentlik munosabatlari o 'm atilgan 
hollarda qoplanmagan (kafolatlangan) akkreditiv ijrochi bankda 
unga emitent bankning ijrochi bankdagi hisob varag'idan butun 
akkreditiv summasini chiqarib olish huquqini berish yo 'li bilan 
ochilishi mumkin.

lia r  bir akkreditivda u qaytarib olinadigan yoki qaytarib 
olinmaydigan shakidaligi aniq ko'rsatilishi kerak. Agar shunday 
ko'rsatm a bo'lm asa, akkreditiv qaytarib olinadigan deb 
hisoblanadi.

Qaytarib olinmaydigan akkreditiv uning asosida pul oladigan 
mahsulot yetkazib beruvchining roziligisiz o'zgartirilishi yoki 
bekor qilinishi mumkin emas.

Akkreditiv faqat bitta mahsulot yetkazib beruvchi bilan 
hisob-kitob qilish uchun ochilishi mumkin.

Akkreditiv amal qiladigan muddat va hisob-kitob qilish 
tartibi to 'lovchi bilan mahsulot yetkazib beruvchi o'rtasidagi 
shartnomada belgilab qo ’yiladi.

Shartnomada quyidagi m a’lumotlar ko'rsatilishi zarur:
•emitent bank nomi;
• turi va uni ijro etish usuli;
•ochilgani to 'g 'risida mahsulot yetkazib beruvchiga xabar 

qilish usuli;
•bo'yicha pul olish uchun mahsulot yetkazib beruvchi 

taqdim etadigan hujjatlaming to 'liq  ro'yxati va aniq tavsifi:
• jo 'natilgandan keyin hujjatlami taqdim etish muddati 

hamda ulami rasmiylashtirishga doir talablar;
• zam r hujjatlar va shartlar.
Emitent kafolatlangan akkreditivlami xaridor bilan 

kelishuvga ko 'ra  va boshqa bank bilan o 'm atilgan korrespondentlik 
munosabatlari shartlariga muvofiq ochadi. Mahsulot yetkazib 
beruvchining banki bunday akkreditivlami belgilangan tartibda ijro 
etadi.Akkreditiv ochmoqchi bo'lgan to'lovchi o 'ziga xizmat
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ko‘rsatuvchi bankka (emitent bankka) akkreditiv uchun elektron 
ariza beradi. Bu arizada to'lovchi quyidagilami ko'rsatishi shart:

•ochish uchun asos bo 'lgan shartnoma raqami;
•amal qiladigan muddat (akkreditiv yopiladigan kun va oy);
•yetkazib beruvchining nomi;
•ijro etuvchi bank nomi;
•ijro etiladigan joy;
• bo 'yicha to ’Iovlar o 'tkazilishiga asos bo'ladigan hujjatlar- 

ning to'liq va aniq nomi. ulami taqdim etish muddati va rasmiylash- 
tirish tartibi (to 'liq batafsil ro 'yxat arizaga ilova qilinishi mumkin);

• turi va unga doir zarur m a’lumotlar;
• qanday tovarlar yuklab jo'natish (xizmatlar ko'rsatish) uchun 

ochilayotgani. tovarlar yuklab jo 'natish  (xizmatlar ko'rsatish) 
muddati;

• summasi;
• amalga oshirish usuli.
Elektron to 'lov  hujjatini to 'g 'ri rasmiylashtirish uchun 

to 'lovchilar mahsulot yetkazib beruvchidan akkreditiv bo'yicha 
uning nomiga ochilgan hisobvaraq raqamini aniqlab olishlari kerak.

Akkreditiv ochish to 'g 'risidagi ariza akkreditiv shartlarini 
bajarish uchun to 'lovchi bankiga zarur miqdordagi nusxalarda 
taqdim etiladi. Bank muassasasiga kelib tushgan akkreditivlar 
hisobini yuritish uchun to 'lovchi bankida «puli to'lanadigan 
akkreditivlar» degan balansdan tashqari hisobvaraq ochiladi.

3.5. l-rusm. Akkreditiv hisob shuklini sxematik ко 'rinishi.
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Mol yetkazib beruvchi akkreditiv ochilganligi to 'g 'risidagi 
xabamom ani olgandan keyin xaridorga mahsulotni jo 'natad i yoki 
ish va xizmatlami ko'rsatadi. Mahsulot jo 'natilganligi yoki ish va 
xizm atlar ko'rsatilganligini tasdiqlovchi hujjatlar mol yetkazib 
beruvchi tomonidan xizmat ko'rsatuvchi bankiga taqdim etadi va 
bank akkreditiv qilingan summani mol yetkazib beruvchi hisob 
raqamiga o 'tkazib qo'yadi. Budjet tashkilotlarida akkreditiv hisob 
shakli asosan xorijiy tashkilotlar bilan hisoblashuvlarda 
qoMlaniladi.

Pulni inkassatorlarga topshirish, pul o'tkazm alari va boshqa 
hollarda yo'ldagi pul jo 'natm alari hisobi yuritiladi. Hozirgi kunda 
budjet tashkilotlari asosan shaxsiy hisobvarag'idan naqd pul olish 
uchun g'aznachilik bo'lim laridan olingan cheklami banklar 
tomonidan to 'lab  berilishi jarayonida yo'ldagi pul m ablag'lari 
ko'rinishida aks ettirmoqda.

Pul hujjatlari bo'yicha dam olish uylari, sanatoriylar. turistik 
bazalar uchun berilgan puli to 'langan yo'llanm alar, pochta orqali 
jo 'natilgan  pullar uchun xabamomalar, pochta inarkalari, mehnat 
daftarchalari blankalari hamda ularga ilova qilingan varaqlar va 
boshqalar hisobi yuritiladi. Boshqa pul m ablag'lari 13 “Boshqa pul 
m ablag'lari” schyotida quyidagi subschyotlarda yuritiladi.

130 “Akkrcditivlar”;
131 “Yo'ldagi pul m ablag'lari” ;
132 “Pul ekvivalentlari”.
130 “Akkreditivlar” subschyotida moddiy qimmatliklar 

yetkazib berganliklari, shuningdek, ishlar, xizmatlar bajarilganligi 
uchun boshqa shaharlardagi mol yetkazib beruvchilar va boshqa 
tashkilotlar bilan o 'zaro  tuzilgan shartnomalar asosida qo'yilgan 
akkreditivlar summasi hisobga olinadi. Bu subschyotning debet 
tomonida akkreditiv qilingan m ablag'lar sum m asi, kredit tomonida 
akkreditiv qilingan m ablag'ni hisobdan chiqarilishi yoki 
qaytarilishi aks ettiriladi.

Akkreditivlar budjet m ablag'lari hisobidan ham, budjetdan 
tashqari m ablag'lar hisobidan ham qo'yilishi mumkin.
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Akkreditiv hisob shaklida m ablag'lar harakatini buxgalteriya 
o 'tkazm alarida quyidagicha aks ettirish mumkin

.V? M uoinalalar m a/m uni Ot Kt
Asos

bo 'luvchi
hujjat

1

Hisobvaraqlardagi pul m ablag'Ian- 
dan akkreditiv ochilganda(akkrc- 
ditiv ochish to 'g 'risidagi ariza 
hu||atiga asosan)

130

232, 11 
schyotning 
tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

2
Mol yetkazib bcruvchi nomiga 
ochilgan akkreditivni foydalamlgan 
summasiga

150
yoki
159

130 Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

130 “Akkreditivlar” subschyoti bo 'yicha analitik hisob 
qo'yilgan har bir akkreditiv bo'yicha 292-son shakldagi joriy  
hisoblar va hisob-kitoblar daflari (kariochkasi)da yuritiladi.

131 “Yo'ldagi pul m ablag'lari” subschyotida saqlash joyidan 
chiqib ketgan, ammo m o'ljallangan joyiga yetib bormagan pul 
m ablag'lari (inkassatorga berilgan tashkilotlam ing naqd pul 
m ablag'lari. pul o'tkazm alart va boshqalar) hisobga olinadi.

Ushbu subschyot tran/it subschyot hisoblanadi va pul 
m ablag'larining harakati ustidan uzluksiz nazoratni o 'm atish  uchun 
bog'lovchi vazifasini bajaradi.

Yo'ldagi pul m ablag'lari harakatini buxgalteriya o 'tkazm a­
larida quyidagicha aks ettirish mumkin

.Vs M uom alalar m a/m uni D t Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1

Kassadan naqd pul mablag'lari 
hisobvaraqlarga o'tkazish uchun 
inkossalorlarga (opshirilganda 
(hali shaxsiy hisobvaraqlarga pul 
mablag' i yetib kclmagan)

131 120
Kassa chiqim 
orderi, kassir 
hisoboti

2

Kassadan shaxsiy hisobvaraqlarga 
o'tkazish uchun inkossatorlarga 
topshirilgan naqd pul mablag'lari 
hisobvaraqalarda ko'ringanda

11 schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

131 Hisobvaraqlar- 
dan ko'chirma
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Yo'ldagi pul m ablag'larining analitik hisobi ulaming turlari 
bo 'yicha yuritiladi.

132 “Pul ekvivalentlari” subschyotida dam olish uylari, 
sanatoriylar, turistik ba/alar uchun berilgan puli to 'langan 
yo'llanm alar, pochta orqali jo 'natilgan pullar uchun xabamomalar, 
pochta markalari, mehnat daftarchalari blankalari hamda ularga 
ilova qilingan varaqlar va boshqalar hisobga olinadi.

Bunday hujjatlarni kassaga qabul qilish va kassadan berish 
kassa orderlari bilan rasmiylashtiriladi. Bu operatsiyalam ing hisobi 
pul m ablag'lari bo'yicha operatsiyalardan alohida holda yuritiladi. 
Bu schyotni debet tomonida pul ekvivalentlari tushumi, kredit 
tomonida hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi.

Pul ekvivalentlari harakatini buxgalteriya o ‘tkazmalarida 
quyidagicha aks ettirish mumkin.

№ M uom alalar n ia /inun i l)t Kt Asos ho 'luvchi 
h u jja t

I

Dam olish uylari. 
sanatoriylar uchun 
yo’llanmalar sotib 
olinganda

132

Pul mablag'­
lari yoki hi­
sob kitoblar 
subschyotlari

Hisobvaraq larJ 
an ko'chirma

2

Sotib olingan dam olish 
uylari. sanatoriylar uchun 
yo'llanmalar xodimlarga 
ish haqi hisobiga 
sotilganda

173 132
Buxgalteriya 
ma'lumotnomasi. 
xodim arizasi

3

Mehnat daflarchasi va 
boshqalaming sotilishi

Pul m ablag'­
lari yoki hi­
sob kitoblar 
subschvotlari

132 1 lisobvaraq lar­
dan ko'chirma

4

Pul ekvivalentlari 
xarajatlarga o'tkazilib 
hisobdan chiqarilishi

231,241.
251,261,
271

132

Dalolatnoma tar- 
qatish qaydno- 
masi, buxgaltc- 
riya ma’lumot- 
nomasi

Analitik hisobi (mehnat daftarchalari blankalari va uning 
ilovalardan tashqari) ulaming turlariga qarab 292-son shakldagi 
joriy hisoblar va hisob-kitoblar daftari (kartochkasi)da yuritiladi. 
Mehnat daftarchalari va uning ilovalari hisobi 44X-son shakldagi 
qat’iy hisobot blanklan bo'yicha daftarda yurtiladi.
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Budjet tashkilotlarida moliyaviy qo 'yilm a sifatida vaqtincha 
bo 'sh  turgan budjetdan tashqari m ablag'larini banklarga depozitga 
qo'yilishi aks ettiriladi. Ular hisobiga olinadigan daromadlar 
tegishli tartibda buxgalteriyada hisobga olinadi. Buxgalteriya 
hisobida moliyaviy qo 'yilm alar 14 "M oliyaviy qo 'yilm alar” 
sehyotining 140 “Depozitga qo'yilgan pul m ablag'lari” 
subschyotida yuritiladi. Bu schyotning debet tomonida depozitga 
qo'yilgan pul m ablag'lari. kredit tomonida depozitga qo'yilgan pul 
m ablag'larini qaytarilishi aks ettiriladi.

Moliyaviy qo'yilm alar harakatini buxgalteriya
o 't cazmalarida quyidagicha aks ettirish mumkin
№ M uornalalar m a/m uni Dl Kt Asos bo 'luvchi 

hu jja t

1
Vaqtincha bo'sh turgan 
mablag1 larni banklarga 
depozitga qo'yilishi

140
11 schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

Hisobvaraqlar- 
dan ko'chirma

2

Depozitga qo'yilgan mab­
lag'lar bo'yicha foiz ko'ri- 
nishidagi daromadlami 
hisoblanishi

159 272
Buxgalteriya
m a’lumotno-
masi

3
Foiz ko'nm shidagi 
daromadlarmng kelib 
tushishi

113 159 Hisobvaraqdan
ko'chirma

4

Depozitga qo'yilgan 
mablag'larni budjet 
tashkiloti hisobvaraqlariga 
qaytarilishi

11 schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

140 Hisob varaqlar- 
dan ko'chirma

Takroriash uchun savollar

1.Budjet tashkilotlarida akkreditivlar bilan hisoblashuvlami 
amalga oshrilishini tushuntirib bering.

2.Yo'ldagi pul jo 'natm alari hisobini aytib bering.
3.Pul ekvivalentlari hisobini tashkil etish tartibini aytib 

bering.
4 .Budjet tashkilotlarida moliyaviy qo 'yilm alar hisobi qanday 

tashkil etiladi?
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4-BOB. D E B E T O R L A R  V A K R E D IT O R L A R  BILAN  
H ISO B L A SH U V L A R  HISOBI

4.1 Budjet tashkilotlarida debetorlik va krcditorlik  
majburiyatlar hisobini tashkil etish.

Budjet tashkilotlari tomonidan daromadlar va xarajatalar 
smetalarini ijrosini amalga oshirish jarayonida jism oniy va yuridik 
shaxslar bilan hisoblashuvlami amalga oshiradi. Bu hisoblash- 
lam ing pirovard natijasi debetorlik va krcditorlik majburiyatlar 
bo 'yicha hisoblashuvlami yuzaga kelishiga sabab bo'ladi.

Debetorlik majbunyat -  bu boshqa korxonalami. (xaridor- 
larga sotilgan mahsulot (ish va xizmatlar), mol yetkazib beruv- 
chilarga oldindan to 'langan m ablag'lar va boshqalar bo'yicha). 
budjet, budjetdan tashqari jam g'arm alam i (soliqlar. majburiy ajrat- 
ma va ushlanmalar bo'yicha oldindan to 'langan m ablag'lar b o '­
yicha) xodimlami (hisobini berish sharti bilan olingan m ablag'lar 
va boshqalar bo 'yicha) tashkilot oldidagi qarzdorligidir.

Majburiyatlar tarajlarning kelishuviga binoan pul bilan aks ettiriladi.

‘'Buxgalteriya hisobi to ‘g'risida"gi qonun. 12-modda

Kreditorlik majburiyat- bu tashkilotning boshqa korxona- 
lardan (xaridorlarga sotilgan mahsulot (ish va xizmatlar) uchun 
olingan avanslar. mol yetkazib beruvchi lardan olingan 
mahsulot(ish va xizmatlar) va boshqalar bo'yicha), budjet, 
budjetdan tashqari jam g'arm alardan (soliqlar. majburiy ajratma va 
ushlanmalar bo'yicha), xodimlardan (ish haqi va unga 
tenglashtiriladigan to 'lovlar va boshqalar bo 'yicha) qarzdorligidir.

Mol yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan ular yetkazib 
bergan tovar moddiy qimmatliklari, bajargan ishlari va ko'rsatgan 
xizmatlari uchun olib boriladigan hisob-kitoblar, budjet hamda 
ijtimoiy sug'urta to 'lovlariga ajratm alar bo'yicha, kasaba uyushma 
tashkilotlari, hisobdor shaxslar. xodimlar. stipendiya oluvchilar, 
deponent qilingan summalar. ta ’lim muassasalarida bolalami 
saqlaganlik uchun ulaming ota-onalari, shuningdek. boshqa debetor
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va kreditorlar bilan hisob-kiloblar hisobi budjet tashkilotlarida 
debetorlar va kreditorlar hisobi ko'rinishida yuritiladi.

Qonunchilikka muvofiq debetorlik va kreditorlik majburiyat- 
larini muddati 90 kun etib belgilangan. Bu muddatda tugatilmagan 
debetorlik va kreditorlik majburiyatlari bo 'yicha tashkilot m a'sul 
shaxslariga qonunchilikka muvofiq choralar ko'riladi. Buxgalteriya 
hisobida undirish imkoni bo im agan  debetorlik majburiyatlar 
balansdan tashqari schyotlarda aks ettiriladi.

M am lakatim i/da Davlat budjeti g 'azna ijrosiga o'tishi 
munosabati bilan budjet tashkilotlarining yuridik va moliyaviy 
majburiyatlari G 'aznachilik va uning hududiy bo'lim larida 
ro 'yxatga olinmoqda.

Yuridik m ajb u riya t-  yuridik (jismoniy) shaxslaming 
ikkinchi tomon oldidagi tuzilgan shartnomalar, kelishuvlar va 
tegishli hokimiyat organtarining qarorlari bo 'yicha yuzaga kelgan 
majburiyatlari;

Moliyaviy majburiyat - yuridik (jismoniy) shaxslaming 
ikkinchi tomon, tovar (ish va xizmal)lar yetkazib beruvchilar 
oldidagi yetkazib berilgan tovar (ish va xizmat)lar uchun xaq 
to'lashni tasdiqlovchi hujjatlar, jum ladan hisob-to 'lov hujjatlarida 
hisoblangan, ishchilarga ish haqi, to 'lov  hujjatlari, sud qarorlari. 
hamda budjetdan m ablag' oluvchilami mol yetkazib beruvchi yoki 
to 'lovni qabul qiluvchiga m ablag'lam ing o'tkazilish majburiyatim 
yuklovchi hujjatlar.

Budjet tashkilotlarining Davlat budjeti hisobidan mahsulot 
yetkazib beruvchilar bilan tuzgan shartnomalari, shuningdek, 
kapital qurilish buyurtmachilarining shartnomalari g'aznachilik 
bo'linm alarida majburiy tartibda ro'yxatga olinadi.

Bunda, budjet tashkilotlarining tovar (ish, xizmat)lar yetka­
zib berish bo'yicha tuzadigan shartnomalarida, qoida tariqasida 15 
foiz miqdorda oldindan to 'lov  amalga oshirilishi belgilanadi 
(agarda qonunchilikda boshqacha tartib belgilanmagan bo'lsa).

Budjet tashkilotlarining ikkinchi tomon oldidagi yuridik 
majburiyatlari tuzilgan shartnomalar (kontraktiar), qonun hujjatlari 
(misol uchun yig'im lar, badallar, soliq va boshqa majburiy 
to 'Iovlar bo 'yicha yuridik majburiyatlar) asosida yuzaga keladi.

256



Budjet tashkilotlari tomonidan qabul qilinadigan yuridik 
m ajburiyatlar hajmi, belgilangan tartibga ko 'ra. ular iqtisodiy 
tasnifning tegishli moddalari bo 'yicha xarajatlar smetalarida 
na/arda tutilgan, ajratilgan budjet m ablag'lari bilan, kapital 
qo 'yilm alar xarajatlari bo 'yicha esa - har bir obyekt bo'yicha 
o 'm atilgan tartibda tasdiqlangan kapital qo 'yilm alar bilan 
chegaralanadi.

G 'aznachilik bo'lim larida I va II guruh xarajatlari bo 'yicha 
yuridik majburiyatlar ish haqi va unga tenglashtirilgan xarajatlami 
to 'lash  uchun naqd pul olishga so'rovnom alar asosida ro 'yxatga 
olinadi. Ill va IV guruh xarajatlari bo 'yicha yuridik majburiyatlar 
belgilangan tartibda tuzilgan shartnomalar asosida ro 'yxatga 
olinadi.

Budjet tashkilotlarini budjet m ablag'lari hisobidan 
shartnomalari faqat xarajatlami qoplashga manbaning mavjudligi 
to 'g 'risidagi tasdiqnoma va ushbu maqsadlarga ajratilgan budjet 
m ablag'lari (limitlari) mavjud bo 'lgan xarid hajmigagina tuzilishi 
mumkin.

Debetorlik va kreditorlik qarzlar bo 'yicha kelishmovchiliklar 
mavjud bo'lgan taqdirda tashkilot ulami bartaraf etish maqsadida 
tushunmovchiliklar haqidagi materiallami tegishli idoralarga 
taqdim etishi shart.

Qarzdoming undiruv qaratilishi mumkin bo'lgan mol-mulki 
yoki daromadlari yo 'qligi tufayli ijro hujjatlari tashkilotga 
qaytarilgan taqdirda, ushbu qarzlar tashkilot rahbari mxsati bilan 
belgilangan tartibda hisobdan chiqariladi.

D a’vo muddati o 'tgan debetorlik qarzlar tashkilot 
rahbarining mxsati bilan amaldagi xarajatlami oshirish bo'yicha 
hisobdan chiqariladi va bu haqda 10 kun muddatda tegishli moliya 
organiga xabar qilinadi.

D a’vo qilish muddati tugagan budjet m ablag'lari bo 'yicha 
yuzaga kelgan deponent qilingan qarz summalari tashkilot 
moliyalashtiriladigan (xarajatlari amalga oshiriladigan) tegishli 
budjet daromadiga d a ’vo qilish muddati tugagan oydan keyingi 
oyning 10-kunidan kechiktirmay kiritilishi kerak.
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Bunda, da’vo qdish muddati tugagan, budjetdan tashqari 
m ablag'lar bo’yicha yuzaga kelgan deponent qilingan daromad 
sifatida aks ettiriladi.

D a’vo qilish muddati tugagan boshqa kreditorlik qarzlar 
O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan belgilangan 
tartibda hisobdan chiqariladi.

Umumiy qilib budjet tashkilotlarida debctorlar va kreditorlar 
hisobini yuritishning xususiyatlarini quyidagicha tavsillash 
mumkin:

1.Yuridik va moliyaviy m ajburiyatlar G 'aznachilik va uning 
hududiy bo'lim larida ro’yxatga olinishi;

2.Tovar (ish, xizmat)lar yetkazib berish bo 'yicha mol 
yetkazib beruvchi va pudratchilar bilan tuziladigan 
shartnomalarida oldindan to 'lov 15 foiz miqdorda belgilanishi;

3.Tovar (ish, xizmat)lar yetkazib berish bo'yicha mol 
yetkazib beruvchi va pudratchilar bilan tuziladigan shartnomalar 
summasi 300 AQSH dollari miqdorigacha bo'lsa tanlov 
o ’tkazilmasdan to 'g 'ridan  - to’g 'ri shartnomalar tuzish;

4.Tovar (ish, xizmat)lar yetkazib berish bo'yicha mol 
yetkazib beruvchi va pudratchilar bilan tuziladigan shartnomalar 
summasi 300 AQSH dollaridan 100 ming AQSH dollariga teng 
miqdorigacha bo'lsa tanlov o'tkazilib(birja savdolari m a’lumotlari 
asosida) shartnomalar tuzish;

5 .Moliyaviy m ajburiyatlami g'aznachilik bo'lim lari tom oni­
dan to 'lab  berilishi va boshqalar.

Budjet tashkilotlarida debctorlar va kreditorlar hisobini 
yuritishda buxgalteriya hisobi oldiga quyidagi vazifalar qo'yiladi:

oDebetorlar va kreditorlar hisobini qonunchilik talablari 
bo 'yicha tashkil ctish;

oDebetorlar va kreditorlar hisobini o 'z  vaqtida buxgalteriya 
birlamchi, yig 'm a, hisob registrlarida aks ettirib borish;

oTovarlar(ish va xizmatlar) yetkazib berish bo'yicha mol 
yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan tuziladigan shartnoma- 
lami belgilangan tartibda rasmiylashtirib to 'lov grafiklari tuzib 
ro'yxatdan o 'tkazish uchun g 'aznachilik bo'lim lariga taqdim etish;
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clsh  haqi va unga tenglashtiriladigan to'Iovlar, xizmat safari 
xarajatlariga naqd pul olish uchun g'aznachilik bo'lim lariga o 'z  
vaqtida so'rovnom alam i taqdim etish;

oDcbetorlik va kreditorlik majburiyatlar bo 'yicha to lovlami 
o ‘z vaqtida amalga oshirilishini ta'm inlash;

olsh haqi va unga tenglashtiriladigan to'Iovlar bo'yicha 
xodimlar bilan hisoblashuvlami o ‘z vaqtida amalga oshirish;

oDebetorlar va kreditorlami buxgalteriya hisobvaraqlarda 
holati va harakatini aks ettirib borish;

oDebetorlar va kreditorlar hisobi bo 'yicha to 'liq  hamda aniq 
buxgalteriya axborotlarini shakllantirish va boshqalar.

Debetorlar va kreditorlami hisobda aks ettirish uchun 
schyotlar rejasida quyidagi schyotlar belgilangan:

15 "Turli debetor va kreditorlar bilan hisob-kitoblar” ;
16 “Budjet va budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan hisob- 

kitoblar” ;
17 "Xodimlar va stipendiya oluvchilar bilan hisob-kitoblar” ;
18 “Boshqa hisob-kitoblar” .
Bu schyotlar aktiv-passiv schyotlar hisoblanib debet 

tomonidagi qoldiq summa debetorlik qarzni, kredit tomonidagi 
qoldiq summa kreditorlik qarzdorlikni bildiradi.

Takrorlash va munozara uchun savollar

1.Debetorlar va kreditorlar tushunchalariga sharh bering?
2.Budjet tashkilotlarida debetorlar va kreditorlar hisobini 

tashkil etishni xususiyatlarini aytib bering?
3.Debetorlar va kreditorlar hisobini tashkil etishda buxgal­

teriya hisobini oldiga qo'yiladigan vazifalami aytib bering?
4.G 'aznachilik bo'lim larida yuridik majburiyatlami ro 'yxat­

ga olish tartibini tushuntirib bering?
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Budjet tashkilotlarida turli debetor va kreditorlar bilan 
hisoblashuvlarda mol yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan 
mahsulot (ish va xizmatlar) yetkazib berish bo'yicha, xaridor va 
buyurtmachilar bilan mahsulot (ish va xizmatlar)ni sotish bo'yicha, 
sug'urta tashkilotlari bilan majburiy yoki ihtiyoriy sug'urta 
to 'lovlari bo'yicha, jism oniy va yuridik shahslar bilan tashkilot­
ning ixtiyoriga vaqtinchalik tushgan va m a’lum shartlar bajarilgan- 
dan keyin qaytarilishi lozim bo 'lgan summalar bo'yicha, to 'lo v ­
laming maxsus turlari bo 'yicha hisoblashishlar aks ettiriladi.

Buxgalteriya hisobida turli debetor va kreditorlar bilan 
hisoblashuvlar hisobi tegishli buxgalteriya dastlabki hujjatlari(yuk 
xati. bajarilgan ishlami topshirish qabul qilish dalolatnomalari. 
buxgalteriya m a’lumotnomalari, to 'lov  topshiriqnomasi va 
boshqalar)ga asosan yig 'm a qaydnomalar, 6-memorial order - turli 
tashkilotlar va muassasalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblar 
bo 'yicha jam lanm a qaydnoma 408-son shakl. 292-son shakldagi 
joriy hisoblar va hisob-kitoblar daftari , 308-son shakldagi bosh 
jum al kitobi va hisobot rasmiylashtiriladi. Buxgalteriya hisobida 
turli debetor va kreditorlar bilan hisoblashuvlar hisobi 15 “Turli 
debetor va kreditorlar bilan hisob-kitoblar" schyoti quyidagi 
subschyotlarga bo'lingan holda yuritiladi:

150 "Mol yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan hisob- 
kitoblar”;

152 “Xaridor va buyurtmachilar bilan hisob-kitoblar” ;
154 “Sug'urta bo'yicha to 'Iovlar”;
155 “Budjet tashkilotining ixtiyorida vaqtincha bo iad igan  

m ablag'lar bo'yicha hisob-kitoblar” ;
156 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar”;
159 "Boshqa debetor va kreditorlar bilan hisob-kitoblar”.
Ushbu subschyotlar bo 'yicha analitik hisob budjet va

budjetdan tashqari m ablag'lar bo 'yicha hisob-kitoblami alohida 
ajratgan holda 292-son shakldagi joriy  hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi)da, 285-son shakldagi aylanma qaydnomada va 
boshqa tegishli hisob registrlarida yuritiladi.

4.2 Turli debetor va kreditorlar bilan hisoblashuvlar hisobi
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Budjet tashkilotlari yetkazib beriladigan mahsulot (ish va 
xizmatlar) bo 'yicha mol yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan 
tuzilgan shartnomaga muvollq hisoblashuviarni amalga oshiradi.

G 'aznachilikning asosiy vazifalari quvidagilardan iborat:

budjet mablag lari oluvchining lovar yetkazib beruvchi (ish 
bajaruvchi, xizmat к о ‘rsatuvchi)  bilan tuzilgan shartnomasini, shuningdek 
buyurtmachining Davlat byudjeti mablag ’lari hisobidan kapital qurilish 
uchun tuzilgan shartnomasini majburiy ro ‘yxatdan о "tkazish;

O'zbekiston Respublikasida “Davlat budjetining g'azna ijrosi
to 'g 'risida ”g i qonun, 7-modda

4.2.1-rasm. Turli debetor va kreditorlar bilan hisoblashuvlar hisobini 
hujjatlashtirishning sxematik ко 'rinishi.
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Budjet tashkilotlari belgilangan tartibda mol yetkazib 
beruvchi va pudratchilar bilan tuzilgan shartnomalami ro'yxatdan 
o ’tkazish uchun g ’aznachilik bo'lim lariga taqdim etadi.

Belgilangan tartibga muvofiq budjet tashkilotlarining 
mahsulot yctkazib beruvchilar bilan tuzgan shartnomalari majburiy 
tartibda ulaming yuridik xizmatlari (shartnoma asosida jalb 
qilingan advokatlar) tomonidan qonun hujjatlariga muvofiqligiga 
tekshirilishi shart.

Agar shartnomaning summasi qonun hujjatlarida belgilangan 
eng kam ish haqining 200 baravari miqdoridan oshmasa. 
shartnomalarga tomonlaming yuridik xizmati yoki jalb etilgan 
advokatlar imzosi qo’yiladi. Agar shartnoma summasi, qonun 
hujjatlarida belgilangan eng kam ish haqining 200 baravaridan ortiq 
bo’lsa, tomonlar yuridik xizmat yoki jalb etilgan advokatlaming 
xulosasini ilova qilishi lozim. Shartnomalar, shuningdek, ularga 
qo'shim cha kelishuvlar aniq va ravshan siyoh yoki sharikli ruchka 
yoki yozuv (hisoblash) mashinasida yozilgan holda to'ldirilishi 
lozim. I lech qanday tuzatishlar, o'chirib yozishlar yoki to 'g 'rilash- 
lar, hattoki tomonlar kelishuviga ko’ra ham yo’l qo'yilmaydi.

Budjet tashkilotlari va mahsulot yetkazib beruvchilar 
o 'rtasida tuzilgan shartnomalar g 'aznachilik bo 'linm alanga 
quyidagi talablarga rioya qilingan holda taqdim qilinadi:

300 AQSH dollaridan yuqori 100 ming AQSH doliarigacha 
bo'lgan shartnomalami mahsulot yetkazib beruvchini tanlash 
bo'yicha o'tkazilgan (biija savdolari bo‘yicha)eng yaxshi konkurs 
taklifiarini tanlab olish hujjatlari ilova qilingan holda taqdim 
qilinadi. 100 ming AQSH dollariga teng bo'lgan miqdoridan ortiq 
bo'lganda, qonunchilikka muvofiq o'tkazilgan tender savdolari 
bo'yicha hujjatlami shartnomaga ilova qilgan holda taqdim qilinadi.

Kapital qurilish xarajatlari bo 'yicha shartnoma laming ikki 
asl va bir ko 'chirm a nusxalaridan tashqari, Buyurtmachilar tomo- 
mdan g'aznachilik bo’linmasiga quyidagi hujjatlar taqdim qilinadi:

- konkurs komissiyasining qurilish ishlari bilan bog 'liq  ish va 
xizmatlaming pudratchi qurilish (loyihachi) tashkilotini va boshqa 
bajaruvchilarini tanlab olish bo 'yicha yig'ilish bayonnomasi 
nusxasi, qachonki tanlov savdolari predmeti xaridining umumiy
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qiymati 50 ming AQSH dollaridan yuqori summani tashkil ctgan 
hollarda;

- konkurs komissiyasining qurilish ishlari bilan bog'liq ish va 
xizmatlaming pudratchi qurilish (loyihachi) tashkilotini va boshqa 
bajaruvchilarini tanlab olish bo’yicha yig 'ilish bayonnomasi 
nusxasi, qachonki tanlov savdolari prcdmeti xaridining umumiy 
qiymati 50 ming AQSH dollarigacha summani tashkil etgan 
hollarda ular xarid qilinadigan tovar, ishlar va xizmatlarning 
tavsifi, miqdori, bajarish muddatlari va tovami yetkazib berish 
punkti ko'rsatilgan holdagi takliflami talabgorlarga yuborish yoki 
mahsulot yetkazib beruvchi yoki pudratchi tomonidan e ’lon 
qilingan baho va tavsiflami taqqoslash yo 'li bilan erkin savdoda 
amalga oshirilishi mumkin;

- buyurtmachining pudrat qurilish (loyiha) ishlari uchun o 't­
kazilgan tanlov savdolari natijalari bo'yicha hisobotining O'zbekiston 
Respublikasi Davarxitektqurilish bilan kelishilgan nusxasi;

pudratchi qurilish tashkilotining qurilish xavfini 
sug'urtalash bo'yicha shartnomasining buyurtmachi rahbari va 
bosh hisobchisi tomonidan imzolangan nusxasi;

- Davlatqurilishnazorat inspeksiyasining qurilish-montaj 
ishlarini bajarishga ruxsatnomasining buyurtmachi rahbari va bosh 
hisobchisi tomonidan imzolangan nusxasi;

- belgilangan tartibda tasdiqlangan qurilishlaming manzilli 
ro 'yxati (loyiha-tadqiqot ishlarining manzilli ro 'yxati) va qurilish­
laming titulli ro'yxatlari nusxalari, shuningdek, belgilangan tartib- 
da tasdiqlangan va konkurs savdolarining o'tkazilishi bo 'yicha 
qurilishlaming aniqlangan manzilli va titulli ro'yxatlari nusxalari;

- davlat ekologiya ekspertizasi xulosasi nusxasi (zarur bo'lganda).
Budjet tashkilotlari va mahsulot yetkazib beruvchilar bilan

budjet m ablag'lari hisobiga tuzilgan shartnomalar faqat ulam ing 
g 'aznachilik bolinm alarida majburiy ro 'yxatga olinganidan so ng 
kuchga kiradi.

Budjet tashkilotlari mahsulot yetkazib bemvchilar bilan 
shartnomalar tuzishda va ulami g'aznachilik bo'linm alariga 
ro 'yxatga olish uchun taqdim qilishda quyidagi talablarga amal 
qilishlari lozim;
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- shartnomalar mahsulot yetkazib beruvchi va buyurtmachi 
(budjetdan mablag1 oluvchilar) tomonidan imzo qo 'yish huquqiga 
ega bo'lgan shaxslar tomonidan imzolanadi va ikki tomonning 
muhrlari bilan tasdiqlanadi;

- buyurtmachi (budjet tashkilotlari)ning rckvizitlarida, 
shuningdek, buyurtmachi (budjet tashkilotlari)ning xarajatlari 
to‘lovi amalga oshiriladigan tegishli g 'azna hisobvarag‘i ham 
ko'rsatiladi.

Shartnomani ro 'yxatga olish uchun budjet tashkiloti 
g 'aznachilik bo'linm asiga shartnomaning ikki asl nusxasini va bitta 
ko 'ch inna nusxasini taqdim qiladi. Shartnomalarga to 'lovlar 
jadvali ilova qilinishi hamda unga rioya qilish shart.

Budjet tashkiloti shartnomalami g'aznachilik bo'linm alariga 
ro 'yxatga olish uchun ular tuzilgandan so 'ng  20 ish kuni 
mobaynida. biroq joriy m oliya yilining 25-dekabridan kechikmas- 
dan taqdim etishlari lozim. Budjet tashkiloti tomonidan shartnoma­
lar tuzilib, 20 ish kuni o 'tgandan so 'ng  taqdim  qilingan hollarda, 
shartnoma budjetdan m ablag' oluvchiga g'aznachilik bo'linm asida 
ro 'yxatga olinmasdan qaytariladi.

G'aznachilik bo'linmalari shartnomalami mas’ul xodim 
tomonidan shartnomaning birinchi va ikkinchi asl nusxalari va 
ko'chirma nusxasining barcha varaqlariga "Ro'yxatga olingan" 
shtampini qo'yish va ro'yxatga olingan raqami va sanasi ko'rsatilib, 
ulami g'aznachilik bo'linmasining vakolatli shaxsi imzosi va 
g'aznachilik bo'linmasining muhri bilan tasdiqlash orqali ro'yxatga 
oladi. Ro'yxatga olingandan so'ng. shartnomaning ikki asl nusxasi 
budjet tashkilotiga qaytariladi, ro'yxatga olingan shartnomaning 
ko'chirma nusxasi g'aznachilik bo'linmasida hisobga olish va saqlash 
uchun qoldiriladi. Ro'yxatga olingan shartnomaga asosan to'lov 
topshiriqnomasi asosida to'lovlar amalga oshiriladi.

Mol yetkazib beruvchilar bilan yetkazib berilgan moddiy va 
nomoddiy qimmatliklar, shuningdek, kapital qo 'y ilm alar hisobiga 
xarid qilinadigan qurilish materiaUari. konstruksiyalar va detallar. 
o 'm atish uchun jihozlar, yetkazib berilgan boshqa tovar-moddiy 
qimmatliklar qiymati va shu kabilar, pudratchilar bilan ularga 
qurilish va montaj uchun berilgan konstruksiyalar va detallar.
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bajarilgan qurilish-montaj ishlari uchun hisob-kitoblar buxgalteriya 
hisobida 150 “Mol yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan 
hisob-kitoblar” subschyotida olib boriladi.

Tovarlar amalda jo  'natilgan ishlar bajarilgan, xizmatlar 
ko'rsatilgan kundan boshlab to ’qson kun o'tgandan keyin, yetkazib 
berilgan tovarlar, ko'rsatilgan xizmatlar va bajarilgan ishlar uchun 
mablag'lar kelib tushmaganligi muddati o t ib  ketgan debitorlik qarzi 
deb hisoblansin, qonunchilikda belgilangan hollar bundun mustasno.

"Xalq xo'jaligida hisob-kitoblar o'z vaqtida o'tkazilishi uchun 
korxonava tashkilotlar rahbarlarining mas'uliyatini oshirish 

borasidagi chora-tadbirlar to ’g  ‘risida ” O'zR PrezJdentining j'armoni

Bu subschyotning debetida qurilish materiallari, konstruksiyalar 
va detallar, boshqa tovar-moddiy qimmatliklar uchun to'langan 
mablag'lar summasi aks ettiriladi, kreditida yetkazib berilgan 
mahsulot(ish va xizmatlar) bo'yicha qarzdorlik aks ettiriladi.

Mol yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan hisob-kitoblar 
buxgalteriya o 'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi.

>• M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1

Yetkazib berilgan qunlish ma- 
tenallan. konstruksiyalar va 
detallar. boshqa tovar-moddiy 
qiymathklar uchun to'langan 
mablag' lar summasiga

150

232. 11- 
schyotning 
tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy hisob-
varaqlardan
ko'chirma

2
Mol yetkazib beruvchilar- 
dan omborga kelib tushgan 
materiallar summasiga

06 -  schyot- 
mng tegishli 
subschyotlari

150 Yuk xati

3

Tashkilotlar tomonida ko 'r- 
satilgan ish va xizmatlar 
summasiga

231.241,
251. 261. 
271

150

Bajarilgan ish­
lami topshirish. 
qabul qilish 
dalolatnomasi

4

Pudratchilaming bajargan 
qurilish-montaj ishlari 
summasiga

071 150

Bajanlgan ish­
lami topshirish. 
qabul qilish 
dalolatnomasi



Pudralchiga qurilish-monlaj

5 ishlari uchun bcrilgan kons- 
truksiya va detallar summa­
siga

150 060 Yuk xati

Qonunchilikka muvofiq budjet tashkilotlari faoliyat turiga 
mos mahsulot (ish va xizmatlar) ishlab chiqarish, sotish huquqiga 
ega. Bunda tashkilotlar tomonidan bajarilgan ishlar, ko'rsatilgan 
xizmatlar va ishlab chiqargan mahsulotlarini (ish, xizmatlarini) 
sotish jarayonida xaridorlar va buyurtmachi tashkilotlar bilan 
hisob-kitoblar amalga oshiriladi. Xaridorlar va buyurtmachi 
tashkilotlar bilan hisob-kitoblar shartnoma asosida amalga 
oshiriladi. Buxgalteriya hisobida xaridor va buyurtmachilar bilan 
hisoblashuvlar 152 “Xaridor va buyurtmachilar bilan hisob- 
kitoblar” subschyotda yuritiladi. Bu subschyotning debet tomonida 
bajarilgan ishlar, ko'rsatilgan xizmatlar xaridor va buyurtmachilar 
tomonidan qabul qilinib olishi (tegishli tasdiqlovchi hujjatlarga 
asosan) hamda ishlab chiqarilgan mahsulotlar xaridorlar va 
buyurtmachilarga yuklab jo 'natilish i aks ettiriladi. Kredit tomonida 
xaridor va buyurtmachilardan o 'zaro  tuzilgan shartnomada 
belgilangan to'Iovlar kelib tushganda aks ettiriladi.

Barcha mulkchilik shakllaridagi xo'jalik yurituvchi suh'yektlarning 
iste'molchilar va buyurtmachilatga, agar ular yetkazib beriladigan 
(bajariladigan ishlar, xizmatlar) qivmatining kamida 15 foizini 
oldindan to lamasalar, mahsulot jo  natishi, ishlami bajarishi va 
xizmatlar ko'rsatishi taqiqlansin, qonunchilikda belgilangan hollar 
bundan mustasno.

“Xalq xojalig ida hisob-kitoblar o'z vaqtida o'tkazilishi uchun 
korxona va tashkilotlar rahbarlarining m as’uliyatini oshirish 

borasidagi chora-tadhirlar to ‘g  'risida ” О 'zR Prezidentining farmoni

Xaridor va buyurtmachilar bilan hisob-kitoblar buxgalteriya 
o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi.
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V. M uornalalar m azm uni Dt Kt Asos bo’luvchi 
hu jja t

1
Xaridor va buyurtmachilardan o ’zaro 
tuzilgan shartnomada belgilangan 
to 'lovlar kelib tu&hganda

11 - schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

152
Shaxsiy hisob-
varaqlardan
ko’chirma

2

bajarilgan ishlar, ko'rsatilgan xiz­
matlar xaridor va buyurtmachilar to­
monidan qabul qilinib olinganda (te­
gishli tasdiqlovchi hujjatlarga asosan) 
hamda ishlab chiqarilgan mahsuiotlar 
xaridorlar va buyunmachilarga yuk- 
lab jo'natilganda

152 200 Yuk xati

Analitik hisob har bir xuridor va buyurtraachilar bo 'yicha 
alohida holda yuritiladi.

Budjet tashkilotlari ish beruvchining fuqorolik javobgarligini 
majburiy sug’urta qilish va boshqa sug’urta turlari bo'yicha 
sug 'urta tashkilotlari bilan hisoblashuvlami amalga oshiradi. 
Sug'urta turlari bo 'yicha hisoblashuvlar qonunchilikda belgilangan 
tartibda tuzilgan shartnomalar asosida amalga oshiriladi. 
Buxgalteriya hisobida sug'urta bo'yicha to 'lovlarga doir hisob- 
kitoblar, jum ladan. ish beruvchining fuqarolik javobgarligini 
majburiy sug’urta qilish bo'yicha hisoblashuvlar 154 “Sug'urta 
bo 'yicha to 'lovlar” subschyotida yuritiladi. Bu subschyotning 
kredit tomonida tashkilotlar tomonidan majburiy sug’urta qilish 
shartnomasi bo’yicha sug'urta mukofoti summasi hamda sug'urta 
majburiyatlari bilan bog'liq boshqa majburiyatlami hisoblanishi, 
debet tomonidan esa, hisoblangan majburiy sug'urta qilish 
shartnomasi bo 'yicha sug'urta mukofoti summaiarini, shuningdek, 
boshqa sug'urta majburiyatlarining to'lanishi (bajarilishi), sug’urta 
qoplamasi summasi aks ettiriladi. Sug'urta bo'yicha to 'lovlar 
buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi.
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>• M uornalalar m azm uni Dt Kt Asos bo 'Iuv- 
chi hu jja t

I

Tashkilotlar tomonidan 
majburiy sug’urta qilish 
shartnoraasi bo'yicha su­
g 'urta mukofoti summasi 
hamda sug’urta majburi- 
yatlari bilan bog'liq bosh­
qa majburiyatlarni 
hisoblanishi

231,241.251.
261 yoki 271
subschyotlaming
tegishlisi

154
Buxgalteriya
m a'lum ot-
nomasi

2

Hisoblangan majburiy su­
g'urta qilish shartnomasi 
bo'yicha sug'urta mukofo- 
li summalanni, .shuning­
dek. boshqa sug'urta maj- 
bunyatlarining lo’lanishi

154

232 yoki 11 
-  schyotning 
tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy hi­
sobvaraqdan 
ko'chirma

3

Sug'urta shartnoma.siga 
asosan xodimga 
hisoblangan sug'urta 
qoplamasi summasiga

154 179
Buxgalteriya
ma'lumot-
nomasi

4

Sug'urta shartnomasiga 
asosan xodimga hisob­
langan sug'urta qoplamasi 
summasi tashkilotga 
o'tkazib berilganda

119 154
Shaxsiy hi­
sobvaraqdan 
ko'chirma

5

Xodimga hisoblangan 
sug'urta qoplamasi 
summasi kassaga kirim 
qilinganda

120 119

Shaxsiy 
hisobvaraqdan 
ko'chirmakas- 
sa kirim orderi

6

Xodimga hisoblangan 
sug'urta qoplamasi sum­
masi kassadan to 'lab 
berilganda

179 120 Kassa chiqim 
orderi

Tashkilotning ixtiyoriga vaqtinchalik tushgan va m a'lum  
shartlar bajarilgandan kcyin qaytarilishi lozim bo'lgan summalar 
hisobi buxgalteriya hisobida alohida aks ettiriladi. Bu muornalalar 
asosan sud, prokuratura, ichki ishlar organlarida sodir bo'ladi. 
Y a’ni jinoyat ishlari bo 'yicha dastlabki surishtiruv jarayonida 
olingan m ablag'lam i bunga misol qilib aytish mumkin. Budjet 
tashkilotlarida ixtiyoriga vaqtinchalik tushgan va m a’lum shartlar
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bajarilgandan keyin qaytarilishi lozim bo'lgan m ablag'lar bux- 
galtcriya hisobida 155 “ Budjet tashkilotining ixtiyorida vaqtincha 
bo'ladigan m ablag'lar bo 'yicha hisob-kitoblar” subschyotida 
yuritiladi. Bu schyotning kredit tomonida tashkilotning ixtiyoriga 
vaqtinchalik tushgan summalar, debet tomonida bu summalami 
qaytarilishi. hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi.

Budjet tashkilotining ixtiyorida vaqtincha bo'ladigan 
m ablag'lar bo 'yicha hisob-kitoblar buxgalteriya o'tkazm alarida 
quyidagicha aks ettiriladi.

St M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo'luvchi 
hu jjat

1
Prokuratura organlari tomonidan dastlab­
ki surishtiruv jarayonida olingan mab­
lag 'lar summasiga

114 155
Shaxsiy hisob­
varaqdan k o '­
chirma

2
Prokuratura organlari tomonidan 
dasllabki surishtiruv jarayonida olingan 
m ablag'lar qaytarilishi

155 114
Shaxsiy hisob­
varaqdan k o '­
chirma

Budjet tashkilotining vaqtincha ixtiyorida bo'ladigan m ab­
lag 'lar summalar analitik hisobi har bir oluvchi bo'yicha 292-son 
shakldagi joriy hisoblar va hisob-kitoblar daftarida (kartochkasi)da 
olib boriladi.

Bolalami maktabgacha ta ’liin muassasalarida (bolalar 
bog'chalari va yaslilarda) saqlanganligi. bolalami musiqa va san ’at 
maktablarida o'qitilganligi, tarbiyalanuvchilami maktab-intemat- 
larda va boshqa ta 'lim  muassasalarida saqlanganligi uchun ota- 
onalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblar, ish joyida ovqat bilan 
ta ’minlanganligi uchun xodimlar bilan olib boriladigan hisob- 
kitoblar va boshqa shu kabilar bo 'yicha to 'lovlam ing maxsus 
turlariga doir hisob-kitoblar amalga oshiriladi.

Bolalami maktabgacha ta 'lim  muassasalarida saqlanganligi 
uchun ota-onalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblar bo 'yicha pul 
hisoblab yozish bolalamm g bog'chaga kelishi hisobi olib 
boriladigan 305-son shakldagi bolalaming davomat hisobi bo'yicha 
tabel asosida haqiqiy qatnagan kunlariga muvofiq amalga 
oshiriladi. To'Iovlar bevosita maktabgacha ta ’lim muassasalariga 
to 'langanda ota-onalarga to 'langanlik haqidagi kvitansiyalar
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beriladi. Vakil qilingan kishilardan qabul qilingan summ alar uch 
kunlik muddat ichida tashkilotning hisobvarag‘iga kirim qilinishi 
kerak. Maktabgacha ta 'lim  muassasalari, m aktab-intcmatlari va 
boshqa ta ’lim muassasalaida bolalar ta'm inotiga xaq to 'lash tartibi 
va to 'lov  miqdorlari qonunchilikka muvofiq tartibga solinadi.

Buxgalteriya hisobida to 'lovlam ing maxsus turlariga doir 
hisob-kitoblar 156 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob- 
kitoblar” subschyotida yuritiladi. Bu subschyotning debet tom o­
nida to 'lovlam ing maxsus turlari bo 'yicha hisoblangan summa, 
kredit tomonida ushbu m ablag'lam i kelib tushishi aks ettiriladi.

To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
buxgalteriya o 'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi.

.Vs M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo 'luvrh i 
hu jja t

1

Bolalarni maktabgacha ta 'lim  muas­
sasalarida (bolalar bog’chalari va 
yaslilarda) saqlanganligi, uchun ota- 
onalar to -lashi kerak bo'lgan mab­
lag'lar summasiga

156 242

305-son shakldagi 
bolalaming 
davomat hisobi 
bo'yicha tabel 
Buxgalteriya 
ma" lumotnomalan

2

Bolalarni maktabgacha ta 'lim  muas­
sasalarida (bolalar bog'chalari va 
yaslilarda) saqlanganligi. uchun ota- 
onalardan kelib tushgan mablag'lar 
summasiga

110 156

Sha.\siy
hisobvaraqdan
ko'chirma

3

Bolalar maktabgacha ta 'lim  muassa­
sasidan chiqarib olingan taqdirda ol­
dindan to'langan summa ota-onalar- 
ga ulaming arizasiga asosan 
qaytarilganda (bir vaqtni o 'zida 
summa qizil yozuvda Dt 156, Kt242 
yozuvi beriladi.)

156 110.
120

Shaxsiy 
hisobvaraqdan 
ko'chirma, kassa 
chiqim orderi

Bolalar maktabgacha ta’lim muassasasidan chiqarib olingan 
taqdirda oldindan to 'langan summa ota-onalarga ulam ing arizasiga 
muvofiq maktabgacha ta'lim  muassasasi rahbarining ko'rsatm asiga 
binoan qaytariladi. Ariza maktabgacha ta ’lim muassasasi 
buxgalteriyasiga rahbaming ko'rsatm asi va bolalaming bog'chaga
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qatnashini hisobi olib boriladigan navbatdagi tabel bilan birgalikda 
topshiriladi.

Qaytariladigan summa kassa orqali beriladi yoki pochta 
orqali jo 'natilad i, shuningdek, naqd pulsiz hisob-kitoblar yo 'li 
bilan ham qaytarilishi mumkin. Bolalami saqlash yuzasidan olib 
boriladigan hisob-kitoblam ing analitik hisobi 327-son shakldagi 
ta ’lim muassasalarida bolalami saqlanganligi uchun ulaming ota- 
onalari bilan olib boriladigan hisob-kitoblar qaydnomasida 
yuritiladi. 327-son shakldagi qaydnoma asosida 406-son shakldagi 
(15-memorial order) bolalami saqlaganlik uchun ota-onalar bilan 
olib boriladigan hisob-kitoblar bo 'yicha jam lanm a qaydnoma 
tuziladi.

Tarbiyalanuvchilami m aktab-intem atlarda saqlanganligi 
uchun ota-onalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblar bo'yicha 
kelib tushgan to 'lovlar summasiga 156 “To'lovlam ing maxsus 
turlariga doir hisob-kitoblar” subschyot kreditlanadi. 110 
‘T o 'lov lam ing  maxsus turlariga doir hisob-kitoblardan tushgan 
m ablag 'lar” subschyot yoki 120 “Milliy valutadagi naqd pul 
m ablag'lari” subschyot debetlanadi. Tarbiyalanuvchilaming 
maktab-intematda haqiqiy bo'lgan kunlari uchun hisoblangan 
to 'lov  summasiga 156 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob- 
kitoblar” subschyot debetlanadi va 242 “T a’lim muassasalarida 
hisoblangan ota-onalam ing m ablag'lari” subschyot kreditlanadi.

Ota-onalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblaming analitik 
hisobi har bir tarbiyalanuvchi bo'yicha alohida holda 327-son 
shakldagi ta ’lim muassasalarida bolalar saqlanganligi uchun 
ulam ing ota-onalari bilan olib boriladigan hisob-kitoblar 
qaydnomasida yuritiladi.

Bolalami maktablar qoshidagi intematlarda ovqatlanganligi 
uchun ota-onalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblar bo 'yicha 
hisoblab yozilgan to 'lov  summasiga 156 “To'lovlam ing maxsus 
turlariga doir hisob-kitoblar” subschyot debetlanadi va 242 “T a'lim  
muassasalarida hisoblangan ota-onalam ing m ablag'lari” subschyot 
kreditlanadi. Kelib tushgan to 'lovlar summasiga 156 
“T o 'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar” subschyot 
kreditlanadi va 120 “ Milliy valutadagi naqd pul m ablag'lari”, 110
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“To'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblardan tushgan 
m ablag'lar" yoki 061 "Oziq-ovqat mahsulotlari” (toMov o 'rniga 
oziq-ovqat berilganda) subschyotlar debetlanadi.

Ota-onalar bilan olib boriladigan hisob-kitoblarning analitik 
hisobi 327-son shakldagi ta ’lim muassasalarida bolalar 
saqlanganligi uchun ulaming ota-onalari bilan olib boriladigan 
hisob-kitoblar qaydnomasida yuritiladi.

Bolalami bolalar musiqa va san’at maktablarida, shuningdek, 
boshqa ta’lim muassasalarida o 'qitganlik uchun hisoblangan to 'lov 
suinmalariga 156 "T o iov lam ing  maxsus turlariga doir hisob- 
kitoblar” subschyot debetlanadi va 242 “T a’lim muassasalarida 
hisoblangan ota-onalam ing m ablag'lari” subschyot kreditlanadi. 
Kelib tushgan summalarga tegishli pul m ablag'larini hisobga 
oluvchi subschyotlar debetlanadi va 156 ''To 'lovlarning maxsus 
turlanga doir hisob-kitoblar” subschyot kreditlanadi.

Analitik hisob har bir badal to 'lovchi ota-onalar bo 'yicha 
alohida holda yuritiladi.

Xodimlar bilan ulaming ish joylaridan ovqatlanish uchun 
olib boriladigan hisob-kitoblarda qonunchilikka ko 'ra  kasalxonalar, 
maktabgacha ta ’lim muassasalari, nogironlar, shuningdek, qariyalar 
uylari va boshqa tashkilotlar joylashgan yerda umumiy ovqatlanish 
korxonalari bo'lm agan hollarda ulaming xodimlariga to 'lov 
hisobiga ovqatlanish ruxsat etilgan bo'lib, ana shu tashkilotlaming 
xodimlari bilan ovqatlanganlik uchun hisob-kitob olib boriladi. 
Xodimlar bilan ular olgan ovqatlar uchun hisob-kitob yuritganda
156 “To'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblar” 
subschyotning debetiga sarf qilingan oziq-ovqat mahsulotlarining 
qiymati yoziladi. bunda. 061 “Oziq-ovqat mahsulotlari” subschyot 
kreditlanadi.

Kreditiga esa xodimiardan ovqat uchun olingan summalar. 
shuningdek. oldindan to 'langan avans summalari yozib boriladi, 
bunda tegishli pul m ablag'larini hisobga oluvchi subschyotlar (120 
"M illiy valutadagi naqd pul m ablag'lari” yoki 110 “T o’lovlarning 
maxsus turlariga doir hisob-kitoblardan tushgan m ablag'lar” 
subschyotlar) debetlanadi.
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Ovqatlanish uchun olib boriladigan hisob-kitoblaming hisobi 
285-son shakldagi aylanma qaydnomada yuritiladi. Bu 
qaydnomada xodimlaming familiyasi va ismi ko'rsatiladi.

Shtatda turmagan tarkibga shartnoma bo'yicha bajargan 
ishlari va chiqimlari uchun. televizor va radioeshittirishlarda bir 
marta chiqish uchun qilingan buyurtmalarga beriladigan qalam 
haqi summalari bo 'yicha hisob-kitoblar, shuningdek, uyda nogiron 
bolalami o'qitadigan pedagoglarga to lanadigan  kompensatsiya 
to 'lovlari va boshqa barcha debctorlar va kreditorlar bilan 
hisoblashuvlar buxgalteriya hisobida 159 “Boshqa dcbetor va 
kreditorlar bilan hisob-kitoblar’’ subschyotida yuritiladi. Bu 
subschyotning kredit tomonida kreditorlik majburiyatlari, debet 
tomonida kreditorlik majburiyallarini lo'lanishi yoki debetorlik 
majburiyatlar aks ettiriladi.

Boshqa debetorlar va kreditorlar bilan olib boriladigan hisob- 
kitoblam ing analitik hisobi 408-son shakldagi (6-son memorial or­
der) jam lanm a qaydnomasida, shuningdek, 292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar daftarida (kartochkasida) olib boriladi.

Boshqa debetor va kreditorlar bilan hisob-kitoblar buxgal­
teriya o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi.

Л? M uornalalar m azm uni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hujjat

1

Shtatda turmagan tarkibga 
shartnoma bo'yicha bajar­
gan ishlari uchun to 'lov 
hisoblanganda

241.251,
261,271 159

Bajarilgan ishlami 
topshmsh-qabul 
qilish dalolatnomasi

2

Shtatda turmagan tarkibga 
shartnoma bo'yicha bajar­
gan ishlari uchun to 'lov 
hisoblanganda

159

11 -schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

Takrorlash uchun savollar

1. Mol yetkazib beruvchilar va pudratchilar bilan hisob- 
kitoblar hisobini tashkil etish tartibini tushuntirib bering.

2. Xaridor va buyurtmachilar bilan hisob-kitoblar hisobini 
hujjatlashtirish va buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish tartibini 
aytib bering.
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3. Sug'urta to 'lovlari bo 'yicha hisoblashuvlar hisobini 
tushuntirib benng.

4. To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar hisobini 
tashkil ctishni tushuntirib bering.

4.3 Budjet va budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan 
hisoblashuvlar hisobi

Budjet tashkilotlari tomonidan qonunchilikka muvofiq budjet 
bilan, shuningdek.budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asiga 
ajratmalarga doir, jam g 'arib  boriladigan pensiya to'lovlari bo 'y icha 
va boshqa budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan hisob-kitoblar 
olib boriladi.

Davlat maqsadli jam g'arm alari va boshqa budjetdan tashqari 
jam g'arm alarga Budjetdan tashqari pensiya jam g'arm asi. 
Respublika yo 'l jam g'arm asi. ta ’lim hamda tibbiyot muassasa- 
larini rekonstruksiya qilish. mukammal ta'm irlash va jihozlash 
jam g'arm asi, O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi 
Sug'oriladigan yerlaming meliorativ holatini yaxshilash 
jam g'arm asi, O 'zbekiston Respublikasining Tiklanish va taraqqiyot 
jam g'arm asi va boshqa jam g'arm alar kiradi.

Davlat maqsadli jam g 'armalari - Davlat budjeti tarkibida jamlan- 
tiriladigan jam g 'armalar bo 'lib, ulaming har biri uchun mablag 'lar 
manbalari, har bir manbadan m ablag' tushishi norma lari va shartlari. 
shuningdek shu mablag'laridan foydalanilishi mumkin bo'lgan 
maqsadlar qonun hujjatlari bilan belgilanadi

“Budjet tizimi to 'g 'risidu "gi qonun, 3-modda

Budjet bilan soliqlar va boshqa to 'lovlar bo 'yicha hisobla­
shuvlami amalga oshiradi. M a'Ium ki, O 'zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 1999-yil 3-sentabrdagi 414-sonli '‘Budjet 
tashkilotlarini mablag' bilan ta ’minlash tartibini takomillashtirish
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to 'g 'ris ida’ gi qaroriga muvofiq 2015-yil 1-yanvargacha budjet 
tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari davlat budjetiga 
undiriladigan soliqlar va yig 'im lam ing barcha turlaridan ozod 
qilinishi, bo'shab qolgan m ab lag iar m oddiy-tcxnika va ijtimoiy 
bazani mustahkamlashga, shuningdek, ulam ing xodimlarini 
moddiy rag'batlantirishga maqsadli yo'naltirilishi belgilangan. 
Shuning uchun budjet tashkilotlarida soliqlar bo 'yicha faqat xo- 
dimlami ish haqidan qonunchilikda belgilangan miqdorda daromad 
solig'i ushlanmalari amalga oshiriladi va budjetga o 'tkazib beriladi. 
Lekin buxgalteriya hisobida soliqlar bo 'yicha imtiyozlar hisobi 
alohida aks ettiriladi. Majburiy ajratmalar bo 'yicha yagona ijtimoiy 
to 'lov  qonunchilikda belgilangan tartibda hisoblanadi va o 'tkazib 
beriladi. Xodimlami ish haqiga nisbatan belgilangan tartibda 
shaxsiy jam g 'arib  boriladigan Pensiya hisobvarag'i badallari Xalq 
banki bo'lim larida ochilgan shaxsiy hisobvaraqlarga o'tkazilib 
boriladi. Bundan tashqari xodimlaming ish haqiga nisbatan Pensiya 
jam g'arm asiga ushlanma (badal) amalga oshirilib o 'tkazib beriladi. 
Shuningdek, Pensiya jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan xodim­
laming ijtimoiy to 'lovlarini (qonunchilikda belgilangan miqdorda 
ishlovchi xodimlarga nafaqalar va boshqalar) qoplash uchun 
ajratiladigan m ablag'lar bo 'yicha Pensiya jam g'arm asi bilan 
hisoblashuvlar amalga oshiriladi. Bulardan tashqari, qonunchilikda 
belgilangan tartibda Davlat maqsadli jam g'arm alari (Respublika 
yo‘1 jam g'arm asi va boshqalar) bilan hisoblashuvlar amalga 
oshirilib hisoblangan ajratmalar imtiyoz ko'rinishida aks ettiriladi. 
Budjet va budjetdan tashqari jam g'arm alarga hisoblangan majburiy 
ajratma va ushlanmalar bo'yicha buxgalteriya m a’lumotnomalari. 
raschyotlari tuzilib 292-son shakldagi joriy hisoblar va hisob- 
kitoblar daftarida (kartoehkasi) aks ettiriladi va bir vaqtni o 'zida 
tegishli buxgalteriya yozuvlari berilib tegishli memorial order - 
jam lanm a qaydnomalariga tushiriladi. Memorial order - jam lanm a 
qaydnomalar asosida 308-son shakldagi Bosh jum al kitobi va 
hisobot shakllari to'ldiriladi.

Buxgalteriya hisobida yuqorida kcltirib o 'tilgan budjet va 
budjetdan tashqari jam g'arm alarga majburiy ajratmalar, ushlan­
malar va boshqalar bo 'yicha hisoblashuvlar hisobi kiradi.
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16 “Budjet va budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan hisob- 
kitoblar” schyotida quyidagi subschyotlarga bo'lingan holda 
yuritiladi:

160 “Budjetga to'lovlar bo'yicha budjet bilan hisob-kitoblar”;
161 “Yagona ijtimoiy to‘lov bo'yicha hisob-kitoblar” :
162 “Shaxsiy jam g 'arib  boriladigan Pensiya hisobvarag'i 

badallari bo 'yicha hisob-kitoblar”;
163 “Budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasi bilan hisob-kitoblar”;
169 “Boshqa budjetdan tashqari jamg'armalar bilan hisob-kitoblar”.
160 “Budjetga to'lovlar bo'yicha budjet bilan hisob-kitoblar”

subschyotida budjet bilan quyidagilar bo'yicha qilinadigan hisob- 
kitoblar hisobi yuritiladi: ish haqi va boshqa to'lov lardan ushlab 
qolingan soliqlar, aybdor shaxs hisobiga olib borilgan va budjetga 
o'tkazilishi lozim bo'lgan kamomadlar summalari, moddiy 
qimmatliklami sotishdan tushgan va qonunchilikka ko'ra budjet 
daromadiga o'tkazilishi kerak bo'lgan summalar va boshqa budjet 
bilan hisob-kitoblar aks ettiriladi. Bu subschyotning kredit tomonida 
hisoblangan soliqlar summasi, dcbet tomonida hisoblangan soliqlami 
o'tkazilishi yoki hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi.

Budjetga to 'lov lar bo 'yicha budjet bilan hisob-kitoblar 
buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi.

V. M uornalalar m azm uni Dt K t
Asos

bo'luvchi
hujja t

1
Xodimlar ish haqidan belgilangan 
tartibda daromad solig'i bo'yicha 
ushlanmalar amalga oshirilganda

173 160
Buxgalteriya
m a'lumot-
nomasi

2

Xodimlar ish haqidan belgilangan 
tartibda shaxsiy jamg'arib boriladigan 
Pensiya hisobvarag'i badallari bo'yi­
cha ushlanmalar amalga oshirilganda

160 162

Buxgalteriya
ma'lumot-
nomasi

3
Xodimlar ish Iiaqidan belgilangan tar­
tibda daromad solig'i bo'yicha ush­
lanmalar budjetga o 'tka/ib bcnlganda

160
232. 11 schyot­
ning tegishli 
subschvotlari

Shaxsiy hisob-
varaqlardan
ko'chirma

4

Xodimlar ish haqidan belgilangan 
tartibda shaxsiy jam g'arib  boriladi­
gan Pensiya hisobvarag'i badallari 
bo 'yicha ushlanmalar o'tkazib 
benlganda

162

232, 11 schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy hisob­
varaq lardan 
ko'chirma
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5
Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi daromadlari bo'yicha 
foyda solig 'i hisoblanganda

261 160
Buxgalteriya
m a’lumot­
nomasi

6

Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi daromadlari bo'yicha 
hisoblangan foyda solig'i imtiyoz 
ko'rinishida aks ettirilganda

160 285

Buxgalteriya
m a’lumotno­
masi

Analitik hisob har bir hisob-kitoblar turlari bo 'yicha 292-son 
shakldagi joriy hisoblar va hisob-kitoblar daftarida (kartochkasijda 
olib boriladi.

161 “Yagona ijtimoiy to 'lov bo 'yicha hisob-kitoblar” 
subschyotida mehnatga haq to 'lash jam g'arm asidan hisoblangan 
yagona ijtimoiy to 'lovlam ing hisobi olib boriladi. Bu schyotning 
kredit tomonida belgilangan tartibda xodimlaming ish haqiga 
nisbatan hisoblangan yagona ijtimoiy to 'lov summasi, debet 
tomonida hisoblangan yagona ijtimoiy to 'lov  summasining 
o 'tkazib berilishi aks ettiriladi.

Yagona ijtimoiy to 'lov  bo'yicha hisob-kitoblar buxgalteriya 
o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi.

Л* M uom alalar iiiu/inuni Dl Kl
Asos bo 'luvchi 

hu jja t

1

Xodimlar ish haqiga nisbatan 
belgilangan tartibda hisoblangan 
yagona ijtimoiy to 'lov summasiga

090.
231,241,2
51.261,27
1

161

Buxgalteriya
ma'lumotno­
masi

2

Xodimlar ish haqiga nisbatan 
belgilangan tartibda hisoblangan 
yagona ijtimoiy to'lov summasi 
o 'tkazib bcrilganda

161

232, 11- 
schyotning 
tegishli sub 
schyotlari

Shaxsiy hisob-
varaqlardan
ko'chirma

161“Yagona ijtimoiy to 'lov  bo'yicha hisob-kitoblar" 
subschyot bo'yicha analitik hisob 292-son shakldagi joriy hisoblar 
va hisob-kitoblar daftarida (kartochkasida) olib boriladi.

162 “Shaxsiy jam g'arib  boriladigan Pensiya hisobvarag'i 
badallari bo 'yicha hisob-kitoblar” subschyotida tashkilotlar 
xodimlarining jam g 'arib  boriladigan pensiya to'lovlari bo'yicha 
badallari hisobi yuritiladi. Bu subschyotning kredit tomonida
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xodimlar ish haqiga nisbatan hisoblangan shaxsiy jam g 'arib  
boriladigan Pensiya hisobvarag‘i badallari summasi, debet 
tomonida hisoblangan badallami o 'tkazib bcrilishi aks ettiriladi.

Shaxsiy jam g’arib boriladigan Pensiya hisobvarag'i badallari 
buyicha hisob-kitoblar buxgalteriya o ’tkazmalarida quyidagicha 
aks ettiriladi.

.V; M uom alalar m azm uni Dt Kt
Asos

bu'luvchi
hu jja t

1

Xodimlar ish haqidan belgilangan 
tartibda shaxsiy jam g'arib  boriladigan 
Pensiya hisobvarag'i badallari bo'yicha 
ushlanmalar amalga oshinlganda

160 162

Buxgalteriya
ma'lumotno­
masi

2

Xodimlar ish haqidan belgilangan 
tartibda shaxsiy jam g'arib  boriladigan 
Pensiya hisobvarag'i badallari bo'yicha 
ushlanmalar o'tkazib bcrilganda

162

232. 11 
schyotning 
tegishli sub­
schyotlari

Shaxsiy hi- 
sobvaraq- 
lardan ko '­
chirma

Analitik hisob har bir shaxsiy jam g’arib boriladigan pensiya 
hisobvaraqlariga majburiy badallami o'tkazuvchi xodimlar 
bo’yicha alohida holda yuritiladi.

163 “Budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi bilan hisob- 
kitoblar” subschyotida tashkilotlam ing xodimlariga hisoblangan 
ish haqlaridan budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asiga ajratma 
qilinadigan badallari, qonunchilikka muvofiq sotilgan mahsulot 
(ish, xizmat)laming haqiqatdagi hajmidan majburiy ajratmalaming 
hisobi, shuningdek, davlat ijtimoiy sug’urtasi va boshqa budjetdan 
tashqari Pensiya jam g'arm asi hisobidan amalga oshiriladigan 
to 'Iovlar bo 'yicha budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi bilan 
olib boriladigan hisob-kitoblari hisobi yuritiladi. Bu schyotning 
kredit tomonida xodimlariga hisoblangan ish haqlaridan budjetdan 
tashqari Pensiya jam g'arm asiga hisoblangan badallar qonunchi­
likka muvofiq sotilgan mahsulot (ish, xizmat)laming haqiqatdagi 
hajmidan Pensiya jam g'arm asiga majburiy ajratmalar summasi 
Shuningdek, Pensiya jam g'arm asi hisobidan amalga oshiriladigan 
to 'lovlarning kelib tushishi aks ettiriladi. Debet tomonida Pensiya 
jam g'arm asiga hisoblangan badallar va ajratm alam ing o 'tkazib
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berilishi va Pensiya jam g'arm asi hisobidan amalga oshiriladigan 
to 'lovlam ing hisoblanishi aks ettiriladi.

Budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi bilan hisob-kitoblar 
buxgalteriyao'tkazmalarida quyidagicha aks ettiriladi:

V* M uornalalar m a/m uni Dt Kt Asos bo'luvchi 
hu jja t

1
Xodimlaming hisoblangan ish haq- 
laridan Pensiya jamg'armasiga ush- 
langan ma|buriy badallar summasiga

173 163
Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

2

Xodimlaming hisoblangan ish haq- 
laridan Pensiya jamg'armasiga ush- 
langan majburiy badallar summasini 
o'tkazib berilishi

163

232, 11 
schyotning 
tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy
hisobvaraq lardan 
ko'chirma

3
Qonunchilikka muvofiq sotilgan mah- 
sulol (ish, xi/mat)laming haqiqaldagi 
hajmidan hisoblangan ajralmalar

211 163
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

4

Qonunchilikka muvofiq sotilgan 
mahsulot (ish. xi/mat(laming haqiqat- 
dagi hajinxian lusoblangan ajratma- 
lami imtiyo/ ko'nnishida aks ettirish

163 285

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

5

Budjetdan tashqari Pensiya jamg'ar- 
masi hisobidan amalga oshiriladigan 
Davlat ijumoiy sug'urtasi bo'yicha 
to'lovlar va boshqa to'lovlar 
hisoblanganda

163 171

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi.
so'rovnoma

6

Budjetdan tashqari Pensiya jamg'ar­
masi hisobidan amalga oshiriladigan 
Davlat ijumoiy sug'urtasi bo'yicha 
hisoblangan to'lovlar kelib tushganda

119 163

Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

Budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi hisobidan amalga 
oshiriladigan Davlat ijtimoiy sug'urtasi bo 'yicha to 'lovlar va 
boshqa to 'lovlar hisoblanganda 163 “ Budjetdan tashqari Pensiya 
jam g'arm asi bilan hisob-kitoblar” subschyotning debetida va 171 
“Xodimlar bilan ijtimoiy nafaqalar bo 'yicha hisob-kitoblar” 
subschyotning kreditida aks ettiriladi. Budjetdan tashqari Pensiya 
jam g'arm asining tuman (shahar) bo'lim laridan tashkilot 
hisobvarag'iga kelib tushgan summalarga pul mablag'larini 
hisobga oluvchi tegishli subschyotlar debetlanadi va 163
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“Budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi bilan hisob-kitoblar” 
subschyot kreditlanadi.
Analitik hisob budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi hisobidan 
amalga oshiriladigan to 'lovlam i oluvchilar bo 'yicha alohida holda 
yuritiladi.

169 “Boshqa budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan hisob- 
kitoblar” subschyotida tashkilotlam ing O 'zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi huzuridagi T a ’lim, tibbiyot muassasalarini 
rekonstruksiya qilish, mukammal ta'm irlash va jihozlash bo'yicha 
budjetdan tashqari jam g'arm a, Respublika yo 'l jam g'arm asi va 
boshqa budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan qonunchilikka 
muvofiq olib boriladigan hisob-kitoblari yuritiladi. Bu schyotning 
kredit tomonida budjetdan tashqari jam g'arm alarga hisoblangan 
ajratmalar summasi, debet tomonida hisoblangan ajratmalar 
summasining o 'tkazib berilishi yoki hisobdan chiqarilishi aks 
ettiriladi.

Boshqa budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan hisob-kitoblar 
buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi:

-V* M uom alalar m azniuni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
bu jja t

1

Budjetdan tashqari jamg'armalarga 
qonunchilikka muvofiq sotilgan mah­
sulot (ish, xizmatjlaming haqiqatdagi 
hajmidan hisoblangan ajratmalar

211 169

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

2

Budjetdan tashqari jamg'armalarga 
qonunchilikka muvofiq sotilgan mah­
sulot (ish. xizmatjlaming haqiqatdagi 
hajmidan hisoblangan ajratmalami im- 
tivoz ko'rinishida aks ettirish

169 285

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

Takrorlash uchun savollar

1.Budjet va budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan 
hisoblashuvlar hisobini tashkil etish tartibini tushuntirib bering.

2. Budjet va budjetdan tashqari jam g'arm alarga hisoblangan 
ajratmalar va ular bo 'yicha imtiyozlar hisobini tushuntirib bering.
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3.Shaxsiy jam g 'arib  boriladigan Pensiya hisobvarag'i 
badallari bo 'yicha hisob-kitoblar hisobini aytib boring.

4 .Budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi bilan hisob- 
kitoblar hisobini tushuntirib bering.

4.4 Xodim lar va stipendiya oluvchilar bilan 
hisoblashuv lar hisobi

Budjet tashkilotlarida daromadlar va xarajatlar smetalari 
ijrosini amalga oshirish jarayonida kamomadlar. xizmat safarlari, 
ish haqi va unga tenglashtirilgan to 'Iovlar bo 'yicha xodimlar bilan, 
stipendiya to 'lovlari bo 'yicha talabalar bilan hisoblashuvlar 
amalga oshiriladi.

Material javobgar shaxslar bilan yo 'l qo'yilgan kamomadlar 
bo'yicha hisoblashuvlar amalga oshiriladi. Bunda mulkiy qiymat- 
liklar bo 'yicha kamomadlar undirish vaqtida bozor qiymatida 
undiriladi. Y o'l qo'yilgan kamomadlar inventarizatsiya dalolatno­
malari orqali aks ettiriladi va mehnat qonunchiligi talablari asosida 
undiriladi. ''Inventarizatsiya jarayonida aniqlangan mol-mulk 
kamomadi va ortiqehasining buxgalteriya hisobi va soliqqa tortish 
tartibi to 'g 'risidagi N izonf’ga asosan ish beruvchining mulkiga 
yetkazilgan zarar hajmi, zarar uchun xodimning moddiy 
javobgarlik chegaralari va tartibini aniqlash O 'zbekiston 
Respublikasi Mehnat kodeksi bilan tartibga solinishi ko'rsatilgan.

Bir oylik o 'rtacha ish haqidan oshmaydigan yetkazilgan zarar 
summasini aybdor xodimdan undirish ish beruvchining farmo- 
yishiga muvofiq amalga oshiriladi. Farmoyish yetkazilgan zarar 
aniqlangan kundan boshlab bir oydan kechikmasdan chiqarilishi 
mumkin. Bunda zarar hajmi inventarizatsiya o 'tkazish davrida 
mazkur joyda amal qilayotgan bozor baholari bo 'yicha hisoblanadi.

Agar xodimdan undirilishi lozim bo'lgan yetkazilgan zarar 
summasi uning o 'rtacha oylik ish haqidan yuqori yoki zarar 
aniqlangan kundan boshlab bir oylik muddat o 'tgan bo’lsa, 
undirish sud orqali amalga oshiriladi.

Xizmat safari xarajatlari bo 'yicha hisobdor shaxslar bilan 
hisoblashuvlar amalga oshiriladi. Budjet tashkilotlarida xizmat
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safari xarajatlarini amalga oshirish “O 'zbekiston Respublikasi 
hududidagi xizmat safarlari to 'g 'risida  Yo‘riqnoma” (O 'z.R  AV. 
tomonidan 2003-yil 29-avgustda 1268-son bilan ro'yxatdan o 'tgan) 
va Xorijiy mamlakatlarga xizmat safarlari “Vazirliklar, idoralar, 
korxonalar va tashkilotlar xodimlari O 'zbekiston Respublikasi tash- 
qarisiga xizmat safariga yuborilganda xizmat safari xarajatlari uchun 
m ablag'lar berish Tartibi" (O 'z.R  AV. tomonidan 2000-yil 5 iyun- 
da №  932-son bilan ro'yxatdan o'tgan)ga asosan amalga oshiriladi.

Hisobi beriladigan avanslar avans oluvchining yozma 
arizasiga binoan (arizada avansning nimaga m o'ljallanganligi 
ko'rsatilishi kerak) tashkilot rahbarining buyrug'i asosida beriladi. 
Hisobi beriladigan pullar ular berilayotgan vaqtda ko 'zda tutilgan 
m aqsadlar uchungina sarflanadi.

Avans summalarining sarflangan] igi haqida hisobdor 
shaxslar 286-son shakldagi avans hisobotini tashkilot 
buxgalteriyasiga topshiradilar. Ular ushbu hisobotga qilingan 
xarajatlarni tasdiqlovchi hujjatlarni ilova qilib topshiradilar. Avans 
hisobotiga ilova qilingan hujjatlar hisobdor shaxs tomonidan 
ulam ing hisobotda yozilish tartibiga qarab raqamlab chiqiladi.

Buxgalteriyada avans hisobotlari arifmetik tekshirib 
chiqiladi, shuningdek, hujjatlarni to 'g 'ri rasmiylashtiriiganligi 
hamda m ablag’laming muayyan maqsadlar uchun sarflanganligi 
tekshiriladi. Tekshirib chiqilgan avans hisobotlari tashkilot rahbari 
tomonidan tasdiqlanadi.

Foydalanilmagan avans qoldig 'i hisobdor shaxs tomonidan 
avans hisoboti topshirilgandan so 'ng  ueh kundan kcchiktirmasdan 
tashkilot kassasiga qaytarilishi lozim. Hisobdor shaxsga oldin 
berilgan avans summasi to 'liq  qaytarilgandan so 'ng  yangidan 
avans beriladi. Hisobi beriladigan summalaming sarflanganligi 
haqida belgilangan muddatda avans hisoboti topshirilinagan yoki 
foydalanilmagan avans qoldig'i kassaga qaytarilmagan hollarda 
tashkilotlar bu qarzlami avans olgan shaxslaming ish haqlaridan 
qonunchilikda belgilangan tartibda ushlab qolish huquqiga ega.

M a’lumki ish haqi, o 'z  navbatida, asosiy va qo'shim cha ish 
haqiga bo'linadi (4.4.1 -rasm):
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4.4.l-rasm. Asosiy va qo'shimcha ish haqi tarkibi

Asosiy ish haqiga xodimlami ishlagan vaqti, bajargan 
ishining miqdori va sifatiga asosan hisoblangan ish haqi, tarif 
stavkalari, okladlar, mukofotlar. asosiy ish vaqtidan tashqari 
ishlagan ish vaqtiga hisoblangan qo'shim cha ish haqi, ishchi 
aybiga bog 'liq  bo'lm agan holda turib qolishlarga hisoblangan ish 
haqi va shu kabi boshqalar kiradi.

Q o'shim cha ish haqi, bu mehnat qonunchiligida ko'zda 
tutilgan ishchining ishlamagan ish vaqti uchun hisoblangan ish 
haqidir. Bunga ishchining mehnat ta ’tili uchun hisoblangan ish 
haqi, voyaga yetmaganlar, o 'sm ir yoshlar, ayollar va boshqalar 
uchun imtiyozli ish vaqti uchun hisoblangan ish haqi, ishdan 
bo'shashi munosabati bilan hisoblangan nafaqa va boshqalar kiradi 

M ehnatga haq to 'lashning ikkita shakllari mavjud: ishbay va 
vaqtbay. Mehnat haqini hisoblashning ishbay shaklida ish haqi - 
ishlab chiqarilgan mahsulotning hajmi, sifati, bajarilgan ishlar va 
ko'rsatilgan xizmatlar hajmiga ko 'ra  hisoblanadi. Mehnat haqini 
hisoblashning vaqtbay shaklida mehnat haqi ishlangan ish
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soatlariga muvofiq, shtatlar jadvalidagi tarif stavkalariga 
asoslangan holda hisoblanadi.

T arif setkasi - bu razryadlar va ularga tegishli bo'lgan tarif 
koeffitsientlari ko'rsatiladigan hujjatlardir. Bunda razryad ortgan 
sari tarif koeffitsienti ham ortib boradi.

T arif stavkasi-ishchining razryadga muvofiq unga m a’lum 
vaqt birligi (soat, kun) uchun to'lanadigan haq miqdorini aniqlaydi. 
Odatda tarif stavkasi birinchi ra/ryad uchun belgilanadi, qolgan 
razryadlar uchun esa birinchi razryad tarif stavkasini qolgan 
razryadlar tarif koeffitsientiga yo'naltirish yoTi bilan aniqlanadi.

Xodimning mehnat haqini topish uchun razryad bo'yicha 
tarif koeffitsicntini eng kam ish haqi miqdoriga ko'paytirish orqali 
aniqlanadi.

Mehnatga haq to 'lashning yagona tarif setkasi O 'zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan tasdiqlanadi.

Budjet tashkilotlarida asosan vaqlbay asosida ish haqi 
to'lanadi. Bunda har qaysi budjet tashkiloti namunaviy shtatlar 
jadvaliga asoslanib shtat birliklarini shakllantiradi va belgilangan 
tartibda razryadlarini qo‘yib oylik ish haqini (okladlarini) 
hisoblaydi va shtatlar jadvalini shakllantiradi. llozirda budjet 
tashkilotlarida shtatlar jadvaliga kiritilgan ba'zi lavozimlar 
bo'yicha qonunchilikka asosan belgilangan oylik ish haqlari 
tayinlanadi. Budjet tashkilotlarida “ Budjet tashkilotlari xodimlarini 
moddiy rag'batlantirish maxsus jam g'arm asi to 'g 'risida yo 'riq- 
noma” (O 'z.R  AV. tomonidan 1995-yil 2()-sentabrda №  177-son 
bilan ro'yxatdan o 'tgan) asosan oylik ish haqiga nisbatan 15 foiz 
miqdorida xodimlarini moddiy rag'batlantirish maxsus 
jam g'arm asi tashkil etiladi va ushbu nizom talablari bo'yicha 
mukofot, moddiy rag'batlantirish ko'rinishida sarflanadi.

Budjet tashkilotlarida vaqtbay asosida ish haqi hisoblani- 
shida tasdiqlangan ish vaqtini hisobga olish tabeliga asoslanadi. Ish 
haqi hisoblash uchun shtatlar jadvalida belgilangan oylik ish haqini 
haqiqatda ishlagan ish kunlariga bo'lish yo'li bilan aniqlanadi. 
Budjet tashkilotlarida ishlovchi xodimlar ish haqiga qo'shim cha 
to 'lovlar (moddiy rag'batlantirish va boshqalar) xodimlarini 
moddiy rag'batlantirish maxsus jam g'arm asi hisobidan yoki
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qonunchilikda belgilangan tartibda budjetdan tashqari m ablag'lar 
hisobiga (manbasi mavjud bo'lganda) to'lanadi.

Mehnat qonunchiligiga asosan budjet tashkilotlari xodimlari 
har yili mehnat ta ’tiliga chiqish huquqiga ega. Bunda mehnat 
ta ’tiliga chiqish bo'yicha buyruq rasmiylashtirilgandan so 'ng  
buxgalteriya tomonidan o 'm atilgan tartibda mehnat ta ’tili uchun 
ish haqi hisoblanadi. Mehnat ta 'tili uchun ish haqi hisoblashda 
O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar M ahkamasining 1997-yil I I -  
martdagi 133-son qarori bilan tasdiqlangan “O 'rtacha oylik ish 
haqini hisoblab chiqarish tartibi”ga ko 'ra  o 'rtacha oylik ish haqi 
hisoblab topiladi. Unga ko'ra hisoblanayotgan vaqtdagi shtatlar 
jadvali bo 'yicha belgilangan oylik ish haqiga bir-yil davomida 
oylik ish haqidan tashqari budjetdan tashqari Pensiya 
jam g'arm asiga ajratma qilinadigan qo'shim cha olgan mukofotlar, 
boshqa to 'lovlam i 12/1 qo'shilib chiqqan natija 25.4 koeffitsentga 
bo'lish yo 'li bilan bir kunlik mehnat ta 'tili uchun ish haqi topiladi. 
Bir kunlik mehnat ta ’tili uchun ish haqini ta ’til kunlariga 
ko'paytirish yo'li bilan mehnat ta ’tili uchun ish haqi topiladi.

Shartli misol: Budjet tashkiloti bosh hisobchisi 2012-yil 2- 
avgustdan 24 ish kunidan iborat mehnat ta 'tiliga chiqdi. Bu 
xodimning oylik ish haqi miqdori shtatlar jadvali ho 'yicha 650000 
so ‘mga teng bojgan. Bir y il davomidagi mukofot ko'rinishida 
olingan ish haqi 3 600 000 so 'mga teng bo jganligi aniqlandi.

Mehnat ta ’tili uchun ish haqi =
650000+300000(3600000/12)/25.4 *24=89763 7.8 

so ‘mga teng bo 'ladi.
Vaqtincha mehnatga qobiliyatsizlik nafaqalarini hisoblash 

“Davlat ijtimoiy sug'urtasi bo 'yicha nafaqalar tayinlash va tartibi 
to 'g 'risida  Nizom” (O 'z.R  AV. tomonidan 2002-yil 8 mayda №  
1136-son bilan ro 'yxatdan o 'tgan) talablari asosida amalga 
oshiriladi. Unga ko 'ra, kasallik varaqasiga asosan xodimning 
haqiqatda vaqtincha mehnat qobiliyatini yo 'qotgan ish kunlari 
uchun yuqorida keltirib o 'tilgan tartibda o 'rtacha ish haqi 
aniqlanib, mehnat stajidan kelib chiqib miqdori aniqlanadi.

Nizomga ko 'ra  quyidagi tartib belgilangan:
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Vaqtincha mchnatga qobiliyatsizlik nafaqasi ish stajining 
davomiyligidan qat'i nazar ish haqining 100 foizi miqdorida 
quyidagilarga to'lanadi:

-ishlayotgan Ikkinchi jahon urushi qatnashchilariga;
-baynalminal jangchilarga va ularga tenglashtirilgan boshqa 

shaxslarga;
-qaram og‘ida 16 yoshga (o 'quvchilar 18 yoshga) yctmagan 

uch yoki undan ortiq bolalari bo'lgan xodimlarga;
-Chemobil AESdagi avariya oqibatlarini tugatishda 

qatnashgan xodimlarga;
-Chemobil AESdagi avariya natijasida radioaktiv ifloslanish 

zonasidan evakuatsiya qilingan va ko'chirilgan, qon hosil qiluvchi 
organlar kasalliklari (o 'tk ir leykoz), qalqonsimon bez (adenoma, 
rak) va xavfli o 'sm alar bilan bog'liq kasalliklarga chalingan 
xodimlarga;

- mehnatda mayiblanish va kasb kasalligi natijasida 
vaqtincha mehnatga qobiliyatsiz bo'lgan xodimlarga.

Ijtimoiy ahamiyatga ega bo'lgan kasalliklar (sil kasalligi, 
onkologiya kasalliklari, yangidan paydo bo'ladigan xatarli 
o 'sim talar, jinsiy yo 'l bilan o 'tadigan kasalliklar. SPID, moxov 
(lepra) kasalligi, ruhiy kasalliklar) bo 'yicha hisobda turgan 
xodimlarga ular tomonidan davlat ijtimoiy sug'urta badali to'lagan 
davrining (umumiy ish stajining) davomiyligiga bog'liq ravishda 
vaqtincha mehnatga qobiliyatsizlik nafaqasi quyidagi miqdorlarda 
to'lanadi:

a) umumiy ish staji 8 yil va undan ortiq bo 'lgan xodimlarga 
ish haqining 100 foizi miqdorida;

b) umumiy ish staji 5 yildan 8 yilgacha bo'lgan xodimlarga 
ish haqining 80 foizi miqdorida;

v) umumiy ish staji 5 yilgacha bo'lgan xodimlarga ish 
haqining 60 foizi miqdorida.
Yuqorida nazarda tutilgan xodimlardan tashqari qolgan xodimlarga 
vaqtincha mchnatga qobiliyatsizlik bo'yicha nafaqa quyidagi 
miqdorlarda to'lanadi:
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a) umumiy ish staji 8 yil va undan ortiq bo 'lgan xodimlarga 
hamda 21 yoshga yetmagan chin (sag 'ir) yetimlarga ish haqining 
80 foizi miqdorida;

b) umumiy ish staji 8 yilgacha bo‘lgan xodimlarga ish 
haqining 60 foizi miqdorida.

Tashkilotda mehnatga layoqatsizlik nafaqalarini tayinlanishi 
bo‘yicha ijtimoiy sug 'urta komissiyasi tarkibi kadrlar bo'lim i , 
kasaba uyushmasi, buxgalteriya bo'lim i xodimlaridan iborat 
tasdiqlanadi. Har oyda ushbu komissiya tomonidan bir marta 
yig 'ilish o 'tkazilib , bayonnoma asosida tushgan kasallik varaqalari 
bo 'yicha mehnatga layoqatsizlik nafaqalari va boshqa ijtimoiy 
sug 'urta nafaqalari tayinlanadi.

Shartli misol: Tashkilot hosh hisobchisi 2012-yil iyul oyida
26 ish kunidan 8 ish kuni kasalligi tufayli ishga chiqmagan 18 ish 
kuni haqiqatda ishlagan. Ish staji 19 vilni tashkil etadi. Shu vaqtda 
oylik ish haqi tasdiqlangan shtatlar jadvaliga muvofiq 650000 
so'mni tashkil etgan. Bir y il davomidagi mukofot ko'rinishida 
olingan ish haqi 3 600 000 so mga teng ho ‘Iganligi aniqlandi.

a) asosiy ish haqi(haqiqatda ishlagan kunlari uchun) 
-650000/26 *18-450000 so m

b) mehnatga layoqatsizlik nafaqasi — 200000(650000/26*8)+ 
92307.7(3600000/12/26*8) =292307.7 so'mni 80 %(mehnat staji 
19-yil bo jgani uchun) =233846.16 so ‘mga teng bo ladi

Bosh hisobchining 2012-yil iyul oyi uchun asosiy va 
qo'shimcha ish haqi 683846.16 (450000+233846.16) so'mni 
tashkil etgan.

Ish haqi, mukofotlar, turli moddiy yordamlar va boshqa 
to 'lovlar oyiga bir marta hisoblab yoziladi va hisobda joriy  oyning 
oxirgi kunida aks ettiriladi.

Ish haqini hisoblab yozish uchun quyidagilar asosiy hujjatlar 
hisoblanadi: tashkilotning ishga qabul qilganlik. bo'shatganlik va 
xodimlami tasdiqlangan shtatlar jadvali va ish haqi stavkalariga 
muvofiq joydanjoyga ko'chirish haqidagi buyruqlari. 421-son 
shakldagi foydalanilgan ish vaqti hisobi va ish haqi hisoblash tabeli 
va boshqa hujjatlar.
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Tabellar tashkilot rahbarining buyrug’i bilan tayinlangan 
shaxslar tomonidan har oyda belgilangan shaklda yuritiladi. 
Tabellar butun tashkilot bo 'yicha yoki tuzilmaviy bo iinm alar 
(bo'lim lar, bo'linm alar, fakultetlar, laboratoriyalar va boshqalar)ga 
bo'lingan holda yuritiladi. Oyning oxirida label bo 'yicha ishlangan 
kunlaming umumiy miqdori, shuningdek. ortiqcha ishlangan 
soatlar aniqlanadi. To'ldirilgan va tegishli imzolar bilan 
rasmiylashtirilgan tabel va boshqa hujjatlar belgilangan muddatda 
ish haqi hisoblab yozish uchun buxgalteriyaga topshiriladi.

Oyning birinchi yanni uchun xodimlarga avans beriladi. 
Avans belgilangan tartibda ushlab qolinishi kerak bo'lgan soliq 
summasini hisobga olmagan holda. qoidaga ko'ra, ish haqining 40 
foizi miqdorida belgilanadi. Avans 389-son shakldagi ish haqi. 
avans berish uchun to 'lov  qaydnomasi bo 'yicha beriladi.

Oy uchun ish haqi hisoblab yozish va oyning ikkinchi yarmi 
uchun to 'lash odatda. Т-49-son shakldagi hisob-kitob to 'lov 
qaydnomasi bo 'yicha amalga oshiriladi. Ushbu hisob-kitob to 'lov 
qaydnomasiga xodimlam ing familiyasi, ismi va otasining ismi. 
hisoblangan ish haqi va nafaqalar summasi. berilgan avans. 
ushlangan soliqlar va boshqa summalar yoziladi.

Ishdan bo'shashda yoki ta’tilga ketishda qilingan hisob- 
kitoblar 425-son shakldagi ta'til berish (ishdan bo'shash) bo'yicha 
hisob yozuvi bo'yicha amalga oshiriladi. Bu hisob-kitoblar bo'yicha 
hisoblangan summalar joriy oy uchun ochilgan hisob-kitob to'lov 
qaydnomalariga kiritiladi. Ishdan bo'shashda yoki mehnat ta’tiliga 
ketishda qilinadigan bunday hisob-kitoblar, hisob-kitob davri 
oralig'iga to 'g 'ri kelib qolgan hollarda to'lovlar 389-son shakldagi 
to 'lov qaydnomasi yoki kassa chiqim orderlari orqali amalga 
oshiriladi. Bu hisob-kitoblar orqali hisoblangan va to'langan 
summalar joriy oy hisob-kitob to 'lov qaydnomalariga kiritiladi.

H isob-kitob-to'lov qaydnomalari ana shu qaydnomalami 
tuzgan va tckshirgan xodimlar tomonidan imzolanadi. Ish haqi 
to 'lash uchun ruxsatnoma tashkilot rahban va bosh hisobchi 
tomonidan imzolanadi.

Ish haqi, vaqtincha mehnatga layoqatsizlik nafaqalari, 
stipendiya. pensiya va mukofotlami to 'Iashning belgilangan 
muddatlari tugashi bilan kassir:
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- to 'lov  qaydnomasida ish haqi, vaqtincha mehnatga 
layoqatsizlik nafaqalari, stipendiya, pensiya yoki mukofotlar 
to'lanm agan shaxslar familiyasi to 'g 'risiga  shtamp qo'yishi yoki 
qo 'lda "Deponentlangan” deb belgi qo'yishi;

- deponentlangan summalar reyestrini tuzishi;
- qaydnoma oxirida haqiqatda to'langan summa va ish haqi, 

vaqtincha mehnatga layoqatsizlik nafaqalari, stipendiya, pensiya yoki 
mukofotlami to'lashning olinmagan, deponemlanishi kerak bo'lgan 
summasi to 'g 'risida yozib qo'yishi, ushbu summalami to'lov 
qaydnomasi bo'yicha umumiy yakun bilan solishtirishi va yozuvni o 'z  
imzosi bilan tasdiqlashi kerak. Agar pulni kassir emas. balki boshqa 
shaxs bergan bo'lsa, qaydnoinaga qo'shimcha ravishda “Pulni 
qaydnoma bo'yicha berdi (imzo)” deb yozib qo'yiladi. Pulni kassir va 
tarqatuvchi bitta qaydnoma bo'yicha berishi man etiladi;

- kassir kassa daftariga haqiqatda to 'langan summani yozishi 
va qaydnoinaga "-son chiqim kassa orderi” shtampini qo'yishi shart.

Buxgalteriya kassirlar tomonidan to 'lov qaydnomalariga 
qilingan belgilami tekshiradi va ular bo 'yicha berilgan hamda 
deponentlangan summalami hisoblaydi. Deponentlangan summalar 
bankka topshiriladi va topshirilgan summalarga bitta umumiy 
chiqim kassa orderi tuziladi.

Tashkilotda ish haqi hisoblash to 'lash bo'yicha m a’lumot 
olish uchun har bir xodim bo'yicha 417-son shakldagi kartochka- 
m a'lum otnom alar yuritiladi.
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Tabellar tashkilot rahbarining buyrug'i bilan tayinlangan 
shaxslar tomonidan har oyda belgilangan shaklda yuritiladi. 
Tabellar butun tashkilot bo 'yicha yoki tuzilmaviy bo'linm alar 
(bo'lim lar, bo'linm alar, fakultetlar. laboratoriyalar va boshqalar)ga 
bo'lingan holda yuritiladi. Oyning oxirida label bo 'yicha ishlangan 
kunlaming umumiy miqdori, shuningdek. ortiqcha ishlangan 
soatlar aniqlanadi. To'ldirilgan va tegishli imzolar bilan 
rasmiylashtirilgan tabel va boshqa hujjatlar belgilangan muddatda 
ish haqi hisoblab yozish uchun buxgalteriyaga topshiriladi.

Oyning birinchi yarmi uchun xodimlarga avans beriladi. 
Avans belgilangan tartibda ushlab qolinishi kerak bo'lgan soliq 
summasini hisobga olmagan holda, qoidaga ko'ra, ish haqining 40 
foizi miqdorida belgilanadi. Avans 389-son shakldagi ish haqi. 
avans berish uchun to 'lov  qaydnomasi bo 'yicha beriladi.

Oy uchun ish haqi hisoblab yozish va oyning ikkinchi yarmi 
uchun to 'lash odatda. Т-49-son shakldagi hisob-kitob to 'lov 
qaydnomasi bo 'yicha amalga oshiriladi. Ushbu hisob-kitob to 'lov 
qaydnomasiga xodimlam ing familiyasi, ismi va otasining ismi. 
hisoblangan ish haqi va nafaqalar summasi. berilgan avans. 
ushlangan soliqlar va boshqa summalar yoziladi.

Ishdan bo'shashda yoki ta’tilga ketishda qilingan hisob- 
kitoblar 425-son shakldagi ta'til berish (ishdan bo'shash) bo'yicha 
hisob yozuvi bo'yicha amalga oshiriladi. Bu hisob-kitoblar bo'yicha 
hisoblangan summalar joriy oy uchun ochilgan hisob-kitob to'lov 
qaydnomalariga kiritiladi. Ishdan bo'shashda yoki mehnat ta’tiliga 
ketishda qilinadigan bunday hisob-kitoblar, hisob-kitob davri 
oralig'iga to 'g 'ri kelib qolgan hollarda to 'lovlar 389-son shakldagi 
to 'lov qaydnomasi yoki kassa chiqim orderlari orqali amalga 
oshiriladi. Bu hisob-kitoblar orqali hisoblangan va to'langan 
summalar joriy oy hisob-kitob to 'lov qaydnomalariga kiritiladi.

H isob-kitob-to'lov qaydnomalari ana shu qaydnomalami 
tuzgan va tckshirgan xodimlar tomonidan imzolanadi. Ish haqi 
to 'lash uchun ruxsatnoma tashkilot rahbari va bosh hisobchi 
tomonidan imzolanadi.

Ish haqi, vaqtincha mehnatga layoqatsizlik nafaqalari, 
stipendiya. pensiya va mukofotlami to 'lashntng belgilangan 
muddatlari tugashi bilan kassir:
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- to 'lov  qaydnomasida ish haqi, vaqtincha mehnatga 
layoqatsizlik nafaqalari, stipendiya, pensiya yoki mukofotlar 
to'lanm agan shaxslar familiyasi to 'g 'risiga shtamp qo'yishi yoki 
qo 'lda “Deponentlangan” deb belgi qo'yishi;

- deponentlangan summalar reyestrini tuzishi;
- qaydnoma oxirida haqiqatda to'langan summa va ish haqi, 

vaqtincha mehnatga layoqatsizlik nafaqalari, stipendiya, pensiya yoki 
mukofotlami to'lashning olinmagan, deponentlanishi kerak bo'lgan 
summasi to 'g 'risida yozib qo'yishi. ushbu summalami to'lov 
qaydnomasi bo'yicha umumiy yakun bilan solishtirishi va yozuvni o 'z  
imzosi bilan tasdiqlashi kerak. Agar pulni kassir emas, balki boshqa 
shaxs bergan bo'lsa, qaydnomaga qo'shimcha ravishda "Pulni 
qaydnoma bo'yicha berdi (irazo)” deb yozib qo'yiladi. Pulni kassir va 
tarqatuvchi bitta qaydnoma bo'yicha berishi man etiladi;

- kassir kassa daftariga haqiqatda to 'langan summani yozishi 
va qaydnomaga ''-son chiqim kassa orderi” shtampini qo'yishi shart.

Buxgalteriya kassirlar tomonidan to 'lov qaydnomalariga 
qilingan belgilami tekshiradi va ular bo 'yicha berilgan hamda 
deponentlangan summalami hisoblaydi. Deponentlangan summalar 
bankka topshiriladi va topshirilgan summalarga bitta umumiy 
chiqim kassa orderi tuziladi.

Tashkilotda ish haqi hisoblash to 'lash bo'yicha m a'lum ot 
olish uchun har bir xodim bo'yicha 417-son shakldagi kartochka- 
m a'lum otnom alar yuritiladi.
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4.4.2-rusm. Ish haqi hisobini hujjatlashiirishniny’ 
sxemalik ко rinishi.

T a’lim muassasalarida talabalar bilan stipendiya to'lovlari 
bo‘yicha hisoblashuvlar amalga oshiriladi. Stipendiya to'lovlari 
bo‘yicha hisoblashuvlar “Oliy ta 'lim  inuassasalari talabalariga 
stipendiyalar tayinlash va to ‘lash tartibi to 'g ’risidagi 
Yo‘riqnoma”( 0 ‘zR Oliy va o 'rta  maxsus ta ’lim vazirligi va O 'zR  
Moliya vazirligining 2004-yil 2-martdagi 2 P. 43-son qarorlari 
bilan tasdiqlangan) ga asosan amalga oshiriladi.
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Stipendiya chuqur kasbiy bilimiami egallash va davomatni 
oshirishda talabalami rag'batlantirish. mutaxassislarni tayyorlash 
sifatini yanada oshirish uchun zarur sharoitlar barpo etish 
maqsadida to'lanadi.

Stipendiyalami hisoblab yozish va to 'lash hisob-kitob to 'lov 
qaydnomalarida oyiga bir marta buyruqlar asosida amalga 
oshiriladi.

Stipendiya -  Oiiy ta'lim muassasalarining davlat grantlari ho 'yicha va 
pulli - kontrakt asosda kunduzi o'qiydigan, davomati yaxshi bo'lgan 
talabalariga (bundan chet ellik talabalar mustasno), O'zbekiston 
Respublikasining qonun hujjatlarida nazarda tutiigan boshqa to 'lovlardan 
qat'i nazar, to lanadigan oylik pul ta'minoti (najaqa)

Oliy ta'lim muassasalari talabalariga stipendiyalar lay inlash va 
to'lash tartibi to'g'risidagi Yo'riqnoma

Bulardan tashqari talabalar bilan o 'qitishning to 'lov kontrakt 
shakli bo 'yicha talabalar. jism oniy va yuridik shaxslar bilan 
hisoblashuvlami amalga oshiradi.

Buxgalteriya hisobida xodimlar va stipcndiatlar bilan hisob- 
kitoblar 17 “Xodimlar va stipendiatlar bilan hisob-kitoblar” schyoti 
quyidagi subschyotlarda yuritiladi:

170 ‘‘Kamomadlarga doir hisob-kitoblar” ;
171 "Xodimlar bilan ijtimoiy nafaqalar bo'yicha hisob-kitoblar” ;
172 “Hisobdor shaxslar bilan hisob-kitoblar”;
173 “Xodimlar bilan mehnatga haq to 'lash bo'yicha hisob- 

kitoblar” ;
174 “Stipendiya oluvchilar bilan hisob-kitoblar” ;
175 “Talabalar bilan boshqa hisob-kitoblar”;
176 “Xodim laming ish haqidan ushlab qolinadigan haq 

bo'yicha hisob-kitoblar”;
177 “Deponentlangan to 'lovlar bo’yicha hisob-kitoblar”;
179 “Xodimlar bilan boshqa hisob-kitoblar”.
170 “Kamodmadlarga doir hisob-kitoblar” subschyotida 

kamomadlar. talon-taroj qilingan pul m ablag'lari va moddiy
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qimmatliklar qiymati, shuningdek, aybdor shaxslar hisobiga 
yozilgan va o 'm atilgan tartibda undirib olinishi lozim b o igan  
moddiy qimmatliklar qiymati va qonunchilikda belgilangan boshqa 
hollar hisobi olib boriladi. Bu subschyotning debct tomoniga 
aniqlangan kamomadlar, talon-tarojlar, nobudgarchiliklar va shu 
kabilar, aybdor shaxsning hisobiga olib borilishi. kredit tomonida 
yetkazilgan zarami qoplash uchun tashkilotga kirim qilingan 
summalar yoziladi.

Kamodmadlarga doir hisob-kitoblar buxgalteriya o 'tkazm a­
larida quyidagicha aks ettiriladi.

,Ys M uornalalar m a/m uni Dt Kt Asos bo'luvchi 
hujjat

1
Kassadagi aniqlangan kamomadlar, 
talon-tarojlar, va shu kabilar. aybdor 
shaxsning hisobiga olib borilishi

170 120
Inventarizatsiya
dalolatnomasi

2
Aybdor shaxsning hisobiga olib borilgan 
kassadagi aniqlangan kamomadlar. talon- 
tarojlar, va shu kabilar undinlganda

120 170
Kassa kirim 
orderi

Bu subschyotning analitik hisobi 292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar daftari (kartochkasi)da har bir aybdor 
shaxs bo 'yicha ulaming familiyasi, ismi va otasining ismi, qarzning 
vujudga kelgan sanasi hamda kamomad summasi ko'rsatilgan 
holda. shuningdek.budjet va budjetdan tashqari m ablag'larga 
ajratilgan holda yuritiladi.

171 “Xodimlar bilan ijtimoiy nafaqalar bo 'yicha hisob- 
kitoblar” subschyotida tashkilotlaming xodimlari bilan ijtimoiy 
sug 'urta to'lovlari bo 'yicha olib boradigan hisob-kitoblari 
yuritiladi. Ijtimoiy sug 'urta to 'lovlari bo 'yicha hisob-kitoblar 
qonunchilikka asosan tartibga solinadi. Bu subschyotning kredit 
tomonida hisoblangan vaqtinchalik mehnatga layoqatsizlik 
nafaqalari. Pensiya jam g'arm asi orqali to'lanadigan tashkilotning 
xodimlariga hisoblangan ijtimoiy sug 'urta to'lovlari hisoblanishi 
aks ettiriladi. debet tomonidan hisoblangan vaqtinchalik mehnatga 
layoqatsizlik nafaqalari. Pensiya jam g'arm asi orqali to'lanadigan 
tashkilotning xodimlariga hisoblangan ijtimoiy sug 'urta to'lovlarini 
to‘lab berilishi aks ettiriladi.
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Vaqtincha mehnatga qohiliyatsizlik ho 'yicha nafaqa mehnat 
qobilivati yo  qolgan hirinchi kundan to и tiklangunga qadar yoki tibbiy- 
mehnat ekspertiza komissiyasi (TMEK) tomonidan nogironlik 
belgilangunga qadar. hatto bu davrda xodim bilan mehnat shartnomasi 
bekor qilingan hollarda ham beriladi

Davlat ijtimoiy sug‘urtasi b o ‘yicha nafaqalar tayinlash
va tartibi to ‘g ‘risida Nizom

Xodimlar bilan ijtimoiy nafaqalar bo 'yicha hisob-kitoblar 
buxgalteriya o 'tkazm alanda quyidagicha aks ettiriladi:

.V M uom alalar m a/m uni Dt Kt
Asos bo 'luvchi 

hujjat

1
Pensiya jam g'arm asi mablag'lari 
hisobidan tashkilotning xodimlariga 
hisoblangan ijtimoiy sug'urta to'lovlari

163 171
So'rovnoma.
buxgalteriya
m a’lumotnomasi

2
Vaqtincha mehnatga layoqatsizlik ham­
da homiladorlik va tug'ish bo'yicha na- 
faqalarmng hisoblanishi

231,241,251
261,271 171

Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

3
Hisoblangan vaqtincha mehnatga layo­
qatsizlik nafaqalaridan daromad solig'i 
ushlanganda

171 160
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

4
Tashkilotning xodimlariga hisoblangan 
ijtimoiy sug'urta to'lovlari. kasallik na- 
faqalari kassadan to 'lab benlganda

171 120
Kassa chiqim 
orderi

Analitik hisob har bir ijtimoiy sug 'urta to'lovlarini oluvchilar 
va ijtimoiy sug 'urta to 'lovlarining turlari bo'yicha alohida holda 
yuritiladi.

172 “Hisobdor shaxslar bilan hisob-kitoblar” subschyotida 
hisobdor shaxslar bilan ularga naqd pul to'lamasdan hisob-kitob qilish 
imkoni bo'lmaydigan xarajatlarga to'lash uchun beriladigan avanslar 
bo'yicha olib boriladigan hisob-kitoblar hisobi olib bonladi. Hisobi 
beriladigan avanslar faqat mazkur tashkilotda ishlaydigan shaxslar- 
gagina beriladi. Bu subschyotning debet tomonida hisobini berish 
sharti bilan berilgan mablag'lar, kredit tomonida bu mablag'lami 
hisobdan chiqarilishi yoki hisobdor shaxs tomonidan amalga 
oshirilgan xarajatlar (hisobotiga ko'ra) aks ettiriladi.
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Hisobdor shaxslar bilan hisob-kitoblar buxgalteriya 
o 'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi:

№ Muornalalar mazmuni Dt Kt Asos bo'iuvchi 
hujjat

1

Hisobini berish sharti biian 
xodimlarga xizmat safari uchun milliy 
valutada pul mablag* i kassadan 
berilganda

172 120

Kassa chiqim 
orderi

2
Hisobini berish sharti bilan 
xodimlarga xizmat safari uchun milliy 
valutada pul mablag'j sarflanganda

231,241.251,
261,271 172

Avans hisoboti

3

Hisobini berish sharti bilan 
xodimlarga xizmat safari uchun 
berilgan mablag'ni ortiqcha qismi o 'z  
vaqtida qaytariima-ganda xodimni ish 
haqi hisobiga ushlab qolinganda

173 172

Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

Xizmat safari deb ishchining tashkilot, muassasa, birlashma, 
korxona rahbarini farmoyishi bo'yicha, o'zimng doimiy ish joyidan  
tashqarida xizmat topshirig ‘ini bajarish uchun boshqa joyga, та 'Sum 
bir muddatga yuborilishi (borib kelish) tushuniladi

“O'zbekiston Respublikasi hu dudidagi xizm at safarlari
to ‘g  ‘risida У о ‘riqnoma "

Hisobdor shaxslar bilan qilinadigan hisob-kitoblam ing 
analitik hisobi 386-son shakldagi hisobdor shaxslar bilan hisob- 
kitoblar bo 'yicha jam lanm a qaydnomada (8-memorial orderda) 
yuritiladi. Hisobdor shaxslarning soni unchalik ko ‘p bo'lm agan 
tashkilotlarda analitik hisob har bir hisobdor shaxs bo 'yicha 292- 
son shakldagi joriy hisoblar va hisob-kitoblar daftari (kartoch- 
kasi)da olib borilishi mumkin. Bunda, analitik hisob budjet va 
budjetdan tashqari m ablag‘lar bo 'yicha alohida holda yuritiladi.

173 “Xodim lar bilan mehnatga haq to 'lash  bo 'y icha hisob- 
kitoblar” subschyotida tashkilotning xodimlari bilan ish haqining 
barcha turlari, m ukofotlar va boshqa m ehnatga haq to ‘lash bilan 
bog'liq bo 'lgan  hisob-kitoblar hisobga olinadi.
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Bu subschyotning kredit tomonida hisoblangan ish haqi 
summasi, debet tomonida ish haqini to*Jab berilishi, ish haqiga 
nisbatan ushlanm alar aks ettiriladi.

Xodim lar bilan mehnatga haq to 'lash  bo 'y icha hisob-kitoblar 
buxgalteriya o 'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi:

№ Muomalalar mazmuni Dt K t
Asos bo'luvchi 

hujjat

1

Xodimlarga mehnat 
haqi hisoblanganda 231,241,251,

261,271 173 '

421-son shakldagi 
foydalanilgan ish 
vaqti hisobi va ish 
haqi hisoblash 
tabeli

2

Xodimlarga hisoblangan 
ish haqidan ushlanmalar 
amalga oshirilganda: 
a) daromad solig'i

173 160

Buxgalteriya
ma’lumotnomasi

b) Pensiya jam g'ar­
masi ga badal 173 163

Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

v)Xodimlar ish haqidan 
belgilangan tartibda 
shaxsiy jam g'arib 
boriladigan Pensiya 
hisobvarag‘i badallari

160
-v

162

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

*

g) Kasaba uyushmasi 
badali 173 176

Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

3
Ish haqi kassadan tarqa- 
tilganda 173 120 Kassa chiqim 

orderi

4

Ish haqi plastik kartoch- 
kalarga о‘tkazib 
beritganda

173

232, 11 -  
schyotning 
tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy
hisobvaraqlardan
ko‘chirma

A nalitik hisob tashkilotning har bir xodimi bo 'yicha alohida 
holda yuritiladi.

174 “Stipendiya oluvchilar bilan hisob-kitoblar” sub­
schyotida oliy o 'quv  yurtlari, ilm iy-tadqiqot muassasalarining 
studentlari, stajyor-tadqiqotchi-izlanuvchilar hamda kurs tinglov- 
chilari va boshqalar bilan stipendiyalar bo 'yicha olib boriladigan 
hisob-kitoblar hisobga olinadi. Bu subschyotning kredit tomonida

295



hisoblangan stipendiya to 'lovlari, debet tomonida stipendiya 
to 'lovlarini amalga oshirilishi aks ettiriladi.

Stipendiya oluvchilar bilan hisob-kitoblar buxgalteriya 
o 'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi

.V M uom alalar m a/m uni 1)1 Kt Asos bo'luvcbi 
hu jja t

1 Talabalarga, stajyor-tadqiqotchi i/lanuv- 
chilarga stipendiya hisoblanganda

231,
251 174 Hisob to’lov 

qaydnomasi

2
Talabalarga stajyor-tadqiqolchi izlanu\- 
chilarga hisoblangan stipendiya kassadan 
tarqatilganda

174 120
Kassa chiqim 
orderi

Analitik hisob o 'quv  muassasasining har bir stipendiya 
oluvchisi bo'yicha alohida holda yuritiladi.

175 “Talabalar bilan boshqa hisob-kitoblar” subschyotida 
ta ’lim muassasalarida talabalar bilan to'lov-kontrakt m ablag'lari 
bo 'yicha va o 'quv jarayonida yuzaga keladigan boshqa hisob- 
kitoblar olib boriladi. Bu subschyotning debet tomonida to 'lov- 
kontrakt m ablag'larini hisoblanishi, kredit tomonida to 'lov- 
kontrakt shaklidan tushgan tushumlar summasi aks ettiriladi.

Talabalar bilan boshqa hisob-kitoblar buxgalteriya o 'tkaz- 
malarida quyidagicha aks ettiriladi:

Л* M uom alalar m a/m uni Dt K t Asos bo 'luvchi 
hu jjat

1 0 ‘qitishning to 'lov kontrakt shakli 
bo'yicha to'lovlarning hisoblanishi 175 252 Shartnoma

2
O'qitishning to 'lov kontrakt shakl] 
bo'yicha to'lovlarning kelib tushishi 111 175 Shaxsiy hisobva­

raqdan ko'chirma

Analitik hisob har bir talaba bo'yicha alohida holda tashkil 
qilinadi.

176 ''X odim lam ing ish haqidan ushlab qolinadigan haq 
bo 'y icha hisob-kitoblar" subschyotida ish haqidan ushlangan 
kasaba uyushma a ’zolik badallari (kasaba uyushma tashkilotlari 
bilan naqd pulsiz hisob-kitob tizimi joriy etilgan hollarda). 
shuningdek. ish haqi, stipendiyalar va boshqa to 'lovlardan ijro
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varaqalari va boshqa hujjatlar bo 'yicha ushlab qolingan summalar 
hisobga olinadi. Bu subschyotni kredit tomonida kasaba 
uyushmasiga hisoblangan a ’zolik badallari, ijro varaqasiga asosan 
ushlanmalar summasi aks ettiriladi, dcbet tomonida hisoblangan 
badallar va ushlanmalami o 'tkazib berilishi aks ettiriladi.

Xodim laming ish haqidan ushlab qolinadigan haq bo'yicha 
hisob-kitoblar buxgalteriya o 'tkazm alarida quyidagicha aks 
ettiriladi:

.V* M uornalalar ina /m uni Dt K t Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1

Xodimlaming ish haqidan ijro 
varaqalariga asosan aliment 
to'lovlari ushlanmaiari amalga 
oshirilganda

173 176

Buxgalteriya 
m a’lumotnomasi, 
ijro varaqalari

2

Xodimlaming ish haqidan ijro 
varaqalariga asosan ushlangan 
aliment to'lovlari to’lab berilganda

176

232,11 -  
schyotning 
tegishli 
subschyot Ian

Shaxsiy
hisobvaraqlardan
ko'chirma

Xodimlar bilan turli ushlanmalaming analitik hisobi har bir 
xodim bo'yicha alohida holda 292-son shakldagi joriy  hisoblar va 
hisob-kitoblar daftarida (kartochkasida) olib boriladi.

177 "Deponentlangan to 'lovlar bo'yicha hisob-kitoblar” 
subschyotidabelgilangan muddat ichida olinmagan ish haqi, 
stipendiyalar va boshqa to iov larga  doir summalar hisobi yuritiladi. 
Bu subschyotning kredit tomonida deponentga o 'tkazilgan ish haqi 
stipendiyalar aks ettiriladi, debet tomonida deponentga o'tkazilgan 
ish haqi stipendiyalaming to 'lab  berilishi yoki hisobdan chiqarilishi 
aks ettiriladi.

Deponentlangan to 'lovlar bo 'yicha hisob-kitoblar buxgalte­
riya o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi:

At M u o m alab r m azm uni Dt Kt Asos bo 'luvcbi hujjat

1

Xodimlaming vaqtida 
olinmagan ish haqi, kasallik 
nafaqalari. talabalar 
stipendiyalan deponentga 
o'lkazilganda

171.173,
174

177

Buxgalteriya 
m a’lumotnomasi, to 'lov 
qaydnomalari
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2

Deponentga o'tkazilgan 
xodimlaming vaqtida 
olinmagan ish haqis. kasallik 
nafaqalari, talabalar 
stipcndiyalari kassadan to'Iab 
berilganda

177 120

Kassa chiqim orderi

3

Da’vo muddati o'tib ketgan va 
tegishli budjet daromadiga o't- 
kazilishi lozim bo'lgan budjet 
mablag'lari bo'yicha yuzaga 
kelgan deponent qar/lar 
summasi

177 160

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

4

D a'vo qilish muddati tugagan 
budjetdan tashqari mablag'lar 
bo'yicha yuzaga kelgan depo­
nent qarzlar tegishli budjetdan 
tashqari mablag'laming daro- 
madlanda aks ettirilganda

177 242.252,
262,272

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

Ish haqi va stipcndiyalar bo 'yicha deponentga o'tkazilgan 
summalaming hisobi 441-son shakldagi deponent qilingan ish haqi 
va stipendiyalaming analitik hisobi bo'yicha daftarda yuritiladi.

179 “Xodimlar bilan boshqa hisob-kitoblar” subschyotida 
xodimlar bilan qonunchilikka muvofiq boshqa turli masalalar 
bo 'yicha yuzaga kelgan hisob-kitoblar, shuningdek, xodimlaming 
ish haqidan ulam ing savdo tashkilotlaridan kreditga olgan mollari 
uchun bcrgan topshiriq - majburiyatlari bo'yicha ushlab qolingan 
summalar. omonat kassalarga naqd pulsiz shaxsiy jam g'arm aga 
o'tkazish haqidagi yozma arizalari asosida ushlangan summalar. 
ijtimoiy sug 'urta tashkilotlari bilan tuzgan ixtiyoriy sug'urta 
shartnomalari bo 'yicha sug'urta to 'lovlarini to 'lash haqidagi 
lopshiriqnomalariga asosan ulaming maoshlaridan ushlangan 
summalar, xodimlaming banklardan olgan ssudalariga doir 
operatsiyalar va boshqalar hisobga olinadi. Bu subschyotning 
kredit tomonida xodimlar bilan qonunchilikka muvofiq boshqa 
turli masalalar bo 'yicha yuzaga kelgan hisob-kitoblar bo 'yicha 
hisoblangan summalar, debet tomonida ushbu summ alam ing 
o'tkazib berilishi aks ettiriladi.

Xodimlar bilan boshqa hisob-kitoblar buxgalteriya 
o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi:
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>• M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1

Xodimlaming ish haqidan ulaming 
savdo tashkilotlaridan kreditga olgan 
mollari uchun bergan topshiriq - 
majburiyatlari bo'yicha ushlab 
qolingan summalar

173 179

Buxgalteriya 
ma’lumotno- 
masi. arizalar

2

Xodimlaming ish haqidan ulaming 
savdo tashkilotlandan kreditga olgan 
mollari uchun bergan topshiriq - 
majburiyatlari bo'yicha ushlab qolin­
gan summalaming o 'tkazib bcrilishi

179

232. 11 
schyotning 
tegishli 
subschyotlari

Shaxsiy
hisobvaraqlar dan 
ko'chinna

Xodim lar bilan boshqa hisob-kitoblar bo 'yicha analitik 
hisobi 292-son shakldagi joriy hisoblar va hisob-kitoblar daftarida 
(kartochkasida) har bir xodim bo'yicha alohida holda olib boriladi.

Takrorlash  uchun savollar

1.Vaqtinchalik mehnatga layoqatsizlik bo'yicha nafaqalami 
hisoblash tartibini tushuntirib bering.

2.Xizmat safari xarajatlari bo 'yicha xodimlar bilan 
hisoblashuvlar tartibini ayting.

3.Mehnat haqi bo 'yicha xodimlar bilan hisoblashuvlar 
hisobini tushuntiring.

4.Talabalar bilan stipendiyalar bo 'yicha hisoblashuvlar 
hisobini sharhlang.
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5-BOB. M O L IY A V IY  N A T IJA L A R  HISOBI

5.1. Budjet tashkilotlarida moliya yilini vakunlash tartibi 
va moliya yiliga qo'sh im cha vaqt davrida amalga  

oshiriladigan operatsiyalar hisobi

O 'zbekiston Respublikasining “Davlat budjctining g 'azna 
ijrosi to 'g 'ris ida“gi qonuniga muvofiq Davlat budjetining g 'azna 
ijrosi moliya yili mobaynida hamda O 'zbekiston Respublikasi 
Vazirtar Mahkamasi tomonidan belgilanadigan qo'shim cha vaqt 
davrida amalga oshiriladi.

M a'lum ki “Budjet tizimi to ‘g ‘risida'’gi O 'zbekiston Rcspub- 
likasining qonuniga muvofiq moliyayili bu yilning 1-yanvarida 31- 
dekbariga qadar bo'lgan vaqtdir. Demakki. yuqoridagi qonunga 
muvofiq moliya yilining 1-yanvaridan 31-dekabriga qadar bo'lgan 
davrda va unga qo'shim cha vaqt mobaynida davlat budjctining 
g 'azna ijrosi amalga oshirilishi lozim.

Yilning yanvar oyi moliya yiliga qo'shimcha vaqt davri etib 
belgilansin, ushbu davr mobaynida Davlat budjetining o'tgan yilgi 
g 'azna ijrosi amalga oshiriladi

Qo'shimcha vaqt davrida moliya organlari, Moliya vazirligining 
G'aznachiligi va uning hududiy bo'linmalari. shuningdek byudjet 
tashkilotlari tomonidan hisobot yili Davlat budjetini ijro etish 
operatsiyalari amalga oshiriladi. shu jumladan

budjetlararo о 'zaro hisob-kitoblar tartibga solinadi;

byudjetdan mablag' oluvchilaming o'tgan yilgi kreditorlik qarzlari 
to 'lanadi:

tejab qolingan mablag'lar Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g armalariga о tkaziladi;

Davlat budjetini ijro etish yuzasidan boshqa operatsiyalar amalga 
oshiriladi.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlir Mahkamasining 1999-yil 3-sentabrdagi 
414-son “Budjet tashkilotlarini mablag ‘ hilan ta ’minlash tartibini 

lakomillashtirish to’g'risida”gi qarorining 6-1 bandi.
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Vazirlar Mahkamasining mazkur 414-son qaroriga muvofiq 
budjet tashkilotlari tomonidan kelgusi-yilning yanvar oyida, ya'ni 
moliya yiliga qo'shim cha vaqt mobaynida o 'tgan moliya yili uchun 
quyidagi operatsiyalar amalga oshiriladi:

o ‘tgan-yilgi kreditorlik qarzlari to'lanadi; 
tejab qolingan m ablag'lar budjet tashkilotini rivojlantirish 

jam g'arm alariga o 'tkaziladi.
Budjet tashkilotlari tomonidan moliya yiliga qo'shim cha 

vaqt mobaynida o 'tgan-yilgi kreditorlik qarzlar, avvalo, mazkur 
kreditorlik qarz vujudga kelgan xarajatlaming iqtisodiy tasnifi 
bo 'yicha tegishli moddadan amalga oshirilishi lozim. Agarda 
m azkur xarajat moddasida m ablag'lar mavjud bo'lm asa, yoki 
ushbu kreditorlik qarzni qoplashga yejmasa, u holda ushbu 
kreditorlik qarz budjet tashkilotining rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari va boshqa budjetdan tashqari m ablag'lari hisobidan 
moliya yiliga qo'shim cha vaqt tugagandan keyin qonunchilikda 
belgilangan tartibda amalga oshiriladi.

Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari faqat: 
avvalo vaqtincha mehnatga luyoqatsizlik bo'yicha nafaqalami va 

mavjud kreditorlik qarzlami to 'lashga;

budjet tashkilotining moddiy-texnika bazasini mustahkamlash 
tadbirlariga;

ijtimoiy rivojlantirish va byudjet tashkilotlarining xodimlarini 
moddiy rag 'batlantirisli tadbirlariga sarflanadi

O'zbekiston Respublikasi V azirtir Mahkamasining 1999-yU 3-senlabrdagi 
414-son qarori hilan tasdiqlangan “Budjet tashkilotlarini xarajatlarini 

moliyalashtirish (to'lash) Tartibi” ning 26-bandi.

Budjet tashkilotining rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari 
yoki boshqa budjetdan tashqari m ablag'lar yetarli bo'lm aganda 
yoki umuman mavjud bo'lm agan hollarda, o 'tganyilning 
kreditorlik qarzlari moliya organining budjet tashkilotini 
rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari va boshqa budjetdan
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tashqari m ablag'lari yo'qligini tasdiqlovchi xulosasi asosida joriy 
moliyayili xarajatlar smetalarida (vaqtinchalik xarajatlar smeta- 
larini hisobga olgan holda) nazarda tutilgan m ablag'lar hisobidan 
to 'lab  bcrilishi mumkin.

Q o'shim cha davrda iqtisod qilingan m ablag'lam i o 'tkazish 
budjetdan m ablag' oluvchilar tomonidan quyidagicha amalga 
oshiriladi:

Q oraqalpog'iston Respublikasi budjeti va mahalliy budjetlar 
qaram og' idagi budjetdan m ablag' oluvchilar bo 'yicha -  
qonunehilik talablarini hisobga olgan holda tayyorlangan tegishli 
hududiy moliya organining xulosasi asosida;

respublika budjeti qaram og'idagi budjetdan mablag' oluv­
chilar bo 'yicha -budjetdan mablag' oluvchilar tomonidan mustaqil 
ravishda qonunehilik talablariga qat’i rioya qilingan holda.

O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1999-yil
3-sentabrdagi “Budjet tashkilotlarini m ablag' bilan ta'm inlash 
tartibini takomillashtirish to 'g 'ris ida '’gi 414-sonli qaroriga muvofiq 
budjet tashkilotlari rahbarlari va bosh hisobchilari budjet tashkilot­
larining rivojlantirish jam g'arm asiga o'tkazilishi lozim bo'lgan 
iqtisod qilingan budjet m ablag'larining noto 'g 'ri aniqlanganligi 
uchun shaxsiy javobgardirlar.

Moliya yiliga qo'shim cha vaqt mobaynida amalga 
oshiriladigan yuqorida keltirilgan davlat budjetining g 'azna ijrosi 
bilan bog 'liq  operatsiyalar o 'tgan yilning budjeti ijrosi bilan 
bog'liq bo'lganligi uchun budjet tashkilotlari tomonidan ham 
o 'tgan yilning buxgalteriya hisobi va hisobotlarida aks ettirilishi 
lozim.

Jumladan. moliya yiliga qo'shim cha vaqt mobaynida, ya’ni 
kelasi yilning yanvar oyida to 'langan kreditorlik qarzlar o 'tgan 
yilning dekabr oyi operatsiyalariga kiritiladi.

Shart Ii misol. Budjet tashkilotiga 2012-yilning 5-yanvar kuni 
telej'on xizmati xarajatlari uchun tegishli tashkilotlardan 100.0 
ming so mga hisobvaraq faktura taqdim qilindi. Budjet tashkiloti 
tomonidan xarajatlar iqtisodiy tasnifining tegishli moddasi 
hisobidan ushbu kreditor qarzlarni to 'lash uchun kerakli mablag'
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(100.0 ming so'm) o'lgan-vilning xarajatlar smetasi hisobidan 
7- yanvar kuni о 'tkazib berildi.

Ushbu operatsiyalar, ya 'ni yanvar oyida taqdim qilingan 
hisobvaraq faktura budjet tashkiloti tomonidan o'tgan yilning 
dekabr oyi 6-memorial orderida Debet 231 va Kredit 159 
buxgalteriya provodkasi bilan aks ettirilishi lozim.

Mablag ‘larning о 'tkazib berilishi ham о 'tgan yilning dekabr 
oyi 2-memorial orderida Debet 159 va kredit 232 buxgalteriya 
provodkasi bilan aks ettirilishi lozim.

Xuddi shuningdek,moliya yiliga qo'shim cha vaqt mobaynida 
tejalgan budjet m ablag'larini budjet tashkilotlarining rivojlantirish 
jam g'arm asi hisobvarag'iga " o 'tkazilishi ham o 'tgan yilning 
moliyaviy hisobotlarida aks ettiriladi.

Shartli misol. Budjet tashkiloti tomonidan 2012-yilning 10- 
yanvar kuni tegishli moliya organining xulosasiga asosan tejalgan
500.0 ming so'm budjet mablag'i budjet tashkilotining rivoj­
lantirish jamg'armasi hisobvarag 'iga o'tkazildi. Ushbu holatda 
budjet tashkiloti tomonidan mazkur operatsiyalar o'tgan yilning 
dekabr oyi 2-memorial orderida Debet 112 va Kredit 232 
buxgalteriya provodkasi bilan rasmiylashtiriladi.

Mazkur operatsiya o'tgan yilning 4-choragi uchun tuzilgan 
xarajatlar smetasi ijrosi to'g'risidagi hisobotda (2-shakl) kassa 
xarajati sifatida aks ettirilishi lozim. Shuningdek, o 'tgan yilning
4-choragi uchun tuzilgan budjet tashkilotining rivojlantirish 
jamg'armasi pul mablag'larining harakati to'g'risidagi hisobotda
2011-yil uchun tushum sifatida aks ettiriladi.

Budjet tashkilotlari tomonidan moliya yiliga qo'shim cha 
vaqt mobaynida (yilning yanvar oyida) amalga oshirilgan 
operatsiyalar tegishlicha o 'tgan moliyayili uchun amalga oshirilgan 
operatsiyalar (o 'tgan yilning kreditorlik qarzlarini to 'lash  va budjet 
tashkilotining rivojlantirish jam g'arm asiga tejalgan m ablag'lam i 
o 'tkazish) va joriy moliyayilining opcratsiyalariga alohida 
ajratilgan holda yuritilishi lozim.

Budjet tashkilotlarida joriy moliya yilini yakunlash moliya 
yiliga qo'shim cha vaqt mobaynida amalga oshirilgan yuqorida 
keltirilgan operatsiyalardan tashqari, inventarizatsiya o 'tkazish va
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inventarizatsiya natijalarini hisobda aks ettirish ishlari amalga 
oshirilishi lozim.

Budjet tashkilotlari tomonidan inventarizatsiya ishlarini 
tashkil qilish. uni o 'tkazish va natijalarini hisobda aks ettirishda 
quyidagi m e’yoriy-huquqiy hujjatlarga amal qilinishi lozim:

O 'zbekiston Respublikasining 19-son Buxgalteriya hisobi 
milliy standarti "Inventarlashni tashkil etish va o 'tkazish” 
(O 'zbekiston Respublikasi Adliya vazirligida 2-noyabr 1999-yil 
833-son bilan ro 'yxatga olingan);

Inventarizatsiya jarayonida aniqlangan mol-mulk kamomadi 
va ortiqchasining buxgalieriya hisobi tartibi to 'g 'risidagi Nizom 
(O 'zbekiston Respublikasi Adliya vazirligida 6-aprel 2004-yil 
1334-son bilan ro 'yxatga olingan):

Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi to 'g 'risidagi 
Yo'riqnom a (O 'zbekiston Respublikasi Adliya vazirligida 22- 
dekabr 2010-yil 2169-son bilan ro 'yxatga olingan) va boshqalar.

Bundan tashqari hisobot yilining oxirida hamma hisobdor 
shaxslar. turli debetor va kreditorlar bilan hisob-kitoblar 
yakunlangan bo'lishi lozim. Hisobdor shaxslarga berilgan avanslar 
bo 'yicha hisobotlar to 'liq  topshirilishi ta ’minlanishi, shuningdek, 
foydalanilmagan avans qoldiqlari qaytarilishi lozim.

Debetorlik qarzlar (avans tariqasida o 'tkazilgan m ablag'lar 
bundan mustasno) yil oxiriga qadar to 'liq  qaytarilishi, kreditorlik 
qarzlar esa xarajatlar smetasida ko 'zda tutilgan m ablag'lar 
doirasida to'lanishi kerak. Debetor va kreditorlar bilan mavjud 
qarzdorliklar yil oxiriga qadar to 'liq  undirilishi (to'lanishi) 
ta ’minlanmasa. belgilangan tartibda taqqoslash dalolatnomasi 
tuzish orqali o 'zaro  tasdiqlanishi lozim.

Shundan so 'ng  tegishli subschyotlar yopiladi va mablag* - 
laming har bir turi bo'yicha alohida holda moliyaviy natijalar 
shakllantiriladi. Mazkur operatsiyalar dastlab hisob registrlarida. 
keyin esa, mazkur hisob registrlari asosida yillik moliyaviy hisobot 
shakllarida aks ettiriladi.

Yil oxiridagi ushbu yakuniy provodkalar tegishli tahliliy 
hisob-kitob jadvallari. buxgalteriya m a’lumotnomalari va 
tasdiqlovchi hujjatlar bilan birga 274-shakldagi alohida memorial
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order bilan rasmiylashtiriladi. Budjet tashkilotlarida moliya yilini 
yakunlash va yillik moliyaviy hisobotlarni shakllantirish bilan 
b o g iiq  yuqorida keltirilgan operatsiyalami tizimlashtirilgan holda 
sxematik ko'rinishini quyidagicha keltirishimiz mumkin (5.1.1- 
rasm):

Buxgalteriya hisohollarini tuzishda quyidagi shartlar to 'liq 
saqlanishi lozim:

a) hisobot davridagi barcha operatsiyalar hamda pul mablag lari, 
asosiy vositalar, moddiy bovliklarning inventarizatsiya qilinishi va 
hisob-kitoblar natijalarining to ‘liq aks ettirilishi;

b) tahliliy hisob ma'lumotlarining hisobot davrining birinchi 
sanasiga sintetik hisob yuritish hisobvaraqlari bo ‘yicha aylanmalar va 
qoldiqlarga bir xil bo'Iishi. shuningdek, buxgalteriya hisobotlari 
ma'lumotlarining sintetik va tahliliv hisob ma'lumotlariga mosligi;

v) buxgalteriya hisobotlaridagi tegishli vozuvlarni qayd etish uchun 
belgilangan tartibda rasmivlashtirilgan birlamchi hufjatlarning asos 
bo 'lib xizmat qilishi.

Ushbu asosiy shartlarga rioya qilinmagan holda buxgalteriya 
hisobotlari noto g 'ri tuzilgan deb hisoblanadi.

O'zbekiston Respublikasi Davlat byudjetidan mablag' bilan 
ta ’minlanadigan tashkilotlaming oylik, choraklik va yillik 

buxgalteriya hisobotlarini tuzish, tasdiqlash humda taqdim 
qilish bo‘yicha Qoidalarning 37-bandi
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5 .  / . l-ra\m . Budjet tashkilotlarida moliyayilini yakunlash va hisobotlami 
shakllantirish bilan bog liq operatsiyalarni sxematik ко rinishi

Takrorlash uchun savollar

I .Budjet tashkilotlarida moliya yiliga qo'shim cha davrda 
amalga oshirilgan muomalalar qanday aks ettiriladi?

2. Moliyayilini yakunlash tartibini aytib bering.
3.M oliyayili oxirida inventarizatsiya natijalari qanday aks 

ettiriladi?
4 .Budjet m ablag'lari bo 'yicha iqtisod qilib qolingan 

m ablag'lar hisobdan chiqarilishi tartibini ayting.
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5.2. Budjet tashkilotlarida moliyaviy natijalarni 
aniqlashning maqsadi va mohiyati

Budjet tashkilotlarida moliyaviy natijalar deganda 
tashkilotning barcha daromadlari (tushumlari, budjet mablag4lari 
bo 'yicha g'aznachilik orqali amalga oshirgan kassa xarajatlari) 
(bundan keyingi o 'rinlarda daromadlar deb yuritiladi) va 
hisoblangan barcha haqiqiy xarajatlarining (bundan keyingi 
o 'rinlarda xarajatlar deb yuritiladi) o 'zaro  solishtirilishi (ayrilishi) 
natijasida kelib chiqadigan aktivning sof qiymati tushuniladi.

Yoki boshqacha qilib aytganda, budjet tashkilotlarining 
moliyaviy natijasi bu tashkilotning barcha aktivlari (nomoliyaviy 
aktivlari, moliyaviy aktivlari va debetorlari)dan uning 
majburiyatlarini (kreditorlik qarzlarini) ayirmasi natijasida hosil 
bo'ladigan aktivning sof qiymati deb hishunish mumkin.

Daromadlar va xarajatlar. to 'langan vaqti va pul kelib tushgan 
sanadan qat'iy nazar, qaysi davrga taalluqli bo'lsa, o'sha hisobot 
davrida aks ettiriladi

"Buxgalteriya hisobi to ‘g'risida"gi qonun, 13-modda.
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Yuqoridagilardan kelib chiqadiki, budjet tashkilotlarining 
daromadlari bu aktivning so f qiymatini (moliyaviy natijani) 
oshishiga sabab bo'luvchi tashkilot aktivlarini oshishi yoki uning 
majburiyatlarini kamavishidir.

Budjet tashkiiotlariga homiylik mablag'larini kelib tushishi 
natijasida uning aktivlari (moliyaviy aktivlari) oshadi, ya’ni mazkur 
operatsiya buxgalteriya hisobida Debet 112 va Kredit 262 provodka 
bilan rasmiylashtiriladi. Mazkur operatsiya natijasida tashkilotning 
moliyaviy aktivlari (pul mablag'lari) oshdi. Demak, bu operatsiya 
hisobda daromad (kredit 262) sifatida aks ettirilishi lozim.

Tashkilotning majburiyatlarini kamayishi ko'rinishidagi 
daromadlariga misol keltiradigan bo'lsak, uning budjetdan tashqari 
mablag'lari hisobiga yuzaga kelgan deponent qilingan qarzining talab 
qilish muddati tugashi munosabati bilan tashkilot daromadlariga 
hisoblanishini aytish mumkin. Jumladan, amaldagi qonunchilikka 
muvofiq budjet tashkilotlarida talab qilish muddati tugagan budjetdan 
tashqari mablag'lar hisobiga yuzaga kelgan deponent qilingan ish haqi 
yoki boshqa to'lovlar bo'yicha qarzlar budjet tashkilotining budjetdan 
tashqari daromadlari sifatida aks ettirilishi lozim.

M azkur operatsiyalar buxgalteriya hisobida quyidagicha aks 
ettiriladi, ya’nibudjetdan tashqari m ablag'lar hisobiga yuzaga 
kelgan deponent qilingan qar/lam i hisobdan chiqarilishi Debet 177 
va Kredit 262 (agarda mazkur qarzdorlik budjet tashkilotining 
rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan yuzaga kelgan 
bo'lsa). Mazkur operatsiya natijasida tashkilotning majbunyatlari 
kamaydi. Demak. bu operatsiya hisobda daromad (kredit 262) 
sifatida aks ettirilishi lozim.

Budjet tashkilotlarining xarajatlari bu aktivning sof qiymatini 
(moliyaviy natijani) kamayishiga sabab bo'luvchi tashkilot 
aktivlarining kamayishi yoki uning majburiyatlarini oshishidir

Masalan. budjet tashkilotining asosiy vositalariga eskirish 
hisoblash natijasida tashkilotning nomoliyaviy aktivlari (asosiy 
vositalari)ning qoldiq qiymati kamayadi. Mazkur operatsiya 
buxgalteriya hisobida quyidagicha aks ettiriladi, ya 'n i Debet 231, 
241, 251. 261 yoki 271 (asosiy vositani sotib olinish manbasidan 
kelib chiqqan holda) va Kredit 020-029 subschyotlaming tegishlisi.
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Mazkur operatsiya natijasida tashkilotning nomoliyaviy aktivlari 
(asosiy vositalaringi qoldiq qiymati) kamaydi. Demak. bu 
operatsiya hisobda xarajat (debet 231, 241, 251, 261 yoki 271 
subschyotlam ing tegishlisi) sifatida aks ettirilishi lozim.

Yoki majburiyatlami oshishi ko'rinishidagi tashkilot xarajat- 
lariga misol bu budjet tashkiloti tomonidan ish haqini hisoblanishi. 
Mazkur operatsiya buxgalteriya hisobida quyidagicha aks ettiriladi.

Masalan, budjet tashkiloti budjet m ablag'lari hisobidan 
xodimlariga ish haqi hisobladi, ya’ni Debet 231 va Kredit 173. 
mazkur operatsiya natijasida budjet tashkilotining xodimlardan 
bo'lgan ish haqi bo 'yicha majburiyati oshdi. Demak, bu operatsiya 
hisobda xarajat sifatida (debet 231) aks ettirilishi lozim.

Budjet tashkilotining moliyaviy natijasi uning barcha 
daromadlarining turlari bo 'yicha alohida holda aniqlanadi, ya’ni: 

budjet m ablag'lari bo'yicha;
to 'lovlam i maxsus turlariga doir hisoblashuvlar bo'yicha: 
ta’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt m ablag '­

lari bo'yicha:
budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari bo'yicha; 
budjet tashkilotining boshqa darom adlarbo'yicha

Mazkur daromadlar turlari bo'yicha har birining alohida holda 
daromadlari (tushumlari yoki budjet mablag'lari bo'yicha g'aznachilik 
orqali amalga oshirilgan kassa xarajatlari) va ushbu daromadlar

DEBET K R ED IT

Haqiqiy
x ara ja tlar

D arom adlar 
(kassa xarajatlari):

231-subschyo<: 
241-subschyot: 
251-subschyot; 
2 6 1 - s u b s c h y o C :  
271-subschvot.

232-subschyot;
242-subschyot;
252-subschyot;
262-subschvot;
272-subschvot;
273-subschyot.
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hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlari ayriladi va mazkur 
daromad turi bo'yicha moliyaviy natija aniqlanadi. Agarda 
daromadlar amalga oshirilgan kassa xarajatlaridan ko 'p  bo'lsa, ijobiy 
moliyaviy natija hosil bo’ladi (ya’ni, moliyaviy natijalami hisobga 
oluvchi subschyotlaming kredit tomonida qoldiq qoladi).

Agarda daromadlar amalga oshirilgan kassa xarajatlaridan kam 
bo'lsa. salbiy moliyaviy natija hosil bo'ladi (ya'ni, moliyaviy natijalami 
hisobga oluvchi subschyotlaming debet tomonida qoldiq qoladi).

Yuqoridagi daromadlar turlari bo 'yicha budjet tashkilotining 
moliyaviy natijalari 2 ta bosqichga bo'lingan holda aniqlanadi.

Ya'ni, 1-bosqichda budjet tashkilotining faqatgina moliya yili 
mobaynidagi (1-yanvardan 3 1-dekabrgacha, budjet mablag'lari bo'yi- 
clia esa, moliya yiliga qo'shimcha vaqt mobaynidagi davr ham kiradi) 
barcha daromadlari va mazkur davrdagi (1-yanvardan 31-dekabrgacha) 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlarini solishtirish natijasida aniqlanadi.

2-bosqichda esa m azkur aniqlangan moliyaviy natija budjet 
tashkilotining o 'tgan-yillar mobaynidagi moliyaviy natijasiga 
qo'shiladi. Buning natijasida budjet tashkilotining joriy  davrga va 
yakuniy moliyaviy natijasi aniqlanadi.

5.2.1-rasm. Budjet tashkilotlarida moliyaviy natijalami 
aniqlashning hosqichlari
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Joriy yilga moliyaviy natijalami ijobiy ko'rsatkieh bilan 
yakunlanishi, ya 'n i budjet tashkilotining joriy  yilga daromadlarini 
uning haqiqiy xarajatlaridan ortiq boMishi, ikki holatni anglatishi 
mumkin. Jumladan:

a) debetorlik qarzlar vujudga kelgan boMishi mumkin;
b) tashkilotning nomoliyaviy va moliyaviy aktivlarining 

qoldiq qiymati oshgan bo'lishi mumkin.
Shartli misol. Budjet tashkilotining 2012-yil mobaynidagi 

budjet mablag'lari hisobidan amalga oshirgan kassa xarajatlari 
(232 subschyot krediti summasij 10,0 mln. so ‘mni, uning mazkur 
davr mobaynidagi haqiqiy xarajatlari (231 subschyot debet 
summasi) 9,5 mln. so mni tashkil qildi.

Mazkur operatsiyalar natijasida budjet tashkilotining balansi 
quyidagicha bo 'lishi mumkin

a) debetorlik qarz vujudga kelgan bo 'lishi mumkin. ya  ’ni 
mablag' о 'tkazib berilgan (kassa xarajati amalga oshirilgan), lekin
500.0 ming so'm miqdorda tovar olinmagan.

A ktiv Passiv
Debetorlik qar/larm  
hisobga oluvchi 
subschyotlar

500.0 ming so 'm
Budjet m abalag'lari 
bo'yicha joriyyilga 
moliyaviy natija

500.0 ming so 'm

Balans 500.0 Balans 500.0

b) tovar olingan, lekin xarajatga chiqarilmagan (asosiy 
vositalar bo 'yicha esa, eskirish hisoblanmagan) yoki budjet 
tashkilotining budjetdan tashqari hisobvaraqlariga (masalan. 
rivojlantirish jamg'armasiga) o'tkazilgan. lekin xarajat qilinmagan.

Aktiv Passiv
Nomoliyaviy aktivlar- 
ni hisobga oluvchi sub- 
schvoilar

500.0 ming so‘m
Budjel m ablag'lari bo 'y i­
cha joriy  yilga moliyaviy 
natija

500.0 ming so 'mYoki moliyaviy aktiv­
lami hisobga oluvchi 
subschyotlar (masalan 
112-subschvot)

500.0 ming so 'm

Balans 500.0 Balans 5 0 0 0
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Xuddi shuningdek, joriy yilga moliyaviy natijalami salbiy 
ko'rsatkieh bilan yakunlanishi, ya’ni budjet tashkilotining joriy  
yilga daromadlarini uning haqiqiy xarajatlaridan kam b o iish i ham, 
ikki holatni anglatishi mumkin. Jumladan:

a) kreditorlik qarzlar vujudga kelgan bo'Iishi mumkin;
b) tashkilotning nomoliyaviy va moliyaviy aktivlarining 

qoldiq qiymati kamaygan bo'Iishi mumkin.
Sliartli misol. Budjet tashkilotining 2012-yil mobaynidagi 

budjet mablag'lari hisobidan amalga oshirgan kassa xarajatlari 
(232 subschyot krediti summasi) 10,0 mln. so'mni, uning mazkur 
davr mobaynidagi haqiqiy xarajatlari (231 subschyot debet 
summasi) 10,5 mln. so'mni tashkilqildi.

Mazkur operatsiyalar natijasida budjet tashkilotining balansi 
quyidagicha bo ‘lishi mumkin:

a) kreditorlik qarz vujudga kelgan bo ‘lishi mumkin, ya  'ni 
majburivat hisoblangan (debet 231 subschyot), lekin mablag’
500.0 ming so 'm miqdorda kam o'tkazib berilgan (kassa xarajati
500.0 ming so mga kam amalga oshirilgan).

Aktiv Passiv
Kreditorlik qar/Jam i hisobga 
oluvchi subschyotlai 500.0 ming so 'm

Budjet mablag'lari bo'yicha 
joriy yilga moliyaviv natija -500 0  ming so 'm

Balans Balans 0

b) Olingan mahsulotlar yoki hisoblangan majburiyatlar 
uchun teng miqdorda mablag' o'tkazib berilgan, lekin budjet tash- 
kilotining 2012-yil 1-yanvar holatiga mavjud nomoliyaviy aktivlari
500.0 ming so'm miqdorida xarajatga chiqarilgan (masalan. 500.0 
ming so m miqdordagi tovar-moddiy zaxiralar ishlalilgan).

Aktiv Passiv
Nomoliyaviy aktivlar- 
ni hisobga oluvchi 
subschyotlar

-500.0 ming so 'm
Budjet m ablag'lari bo 'y i­
cha joriyyilga moliyaviy 
natija

-500.0 мин! сум

Balans -500,0 Balans -500,0

Yuqoridagilarni umumlashtirgan holda, quyidagi ko'rinishda 
keltirishimiz mumkin.
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xurajutiai tlniit}’ haqiqiy ^  

vdrajatlardaa k:un bn lish i

Demakki. yuqoridagilami xulosa qilib aytadigan bo'lsak, 
budjet tashkilotlarida moliyaviy natijalami aniqlashning asosiy 
maqsadi. tashkilotning joriy davrga olgan daromadlari va amalga 
oshirgan xarajatlarini solishtirish orqali uning so f aktivlari 
qiymatini aniqlash. umuraan olganda uning moliyaviy ahvoliga 
baho berishdan iboratdir.

Budjet tashkilotlarining joriy yilga moliyaviy natijalari 
quyidagi schyotlarda aks ettiriladi:

23 “Budjet m ablag'lari bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy 
natijalar”;

24 ‘'To 'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar”;

25 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'Iov-kontrakt 
m ablag'lari bo'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar”;

26 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy nati jalar” ;

27 '‘Boshqa darom adlar bo 'yicha joriy yilga moliyaviy 
natijalar”.
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Takrorlash uchun savollar

1.Moliyaviy natijalar hisobini tashkil etishda buxgalteriya 
hisobini vazifalarini aytib bering.

2. Budjet tashkilotlarida moliyaviy natijalar hisobini tashkil 
etish tartibini aytib bering.

3. Budjet tashkilotlarida joriy  moliyaviy natijalar hisobini 
tushuntirib bering.

4. Budjet tashkilotlarida yakuniy moliyaviy natijalar hisobini 
tushuntirib bering.

5.3. Budjet mablag'lari bo'yicha joriv yilga moliyaviy  
natijalar hisobi

Budjet tashkilotining budjet m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga 
moliyaviy natijalari bu tashkilotning, budjet m ablag'lari hisobiga 
moliya yili mobaynida, ya’ni hisobot yilining 1-yanvaridan 31- 
dekabriga qadar bo'lgan davr mobaynida amalga oshirilgan kassa 
xarajatlari (bunda moliya yiliga qo'shim cha vaqt mobaynida o 'tgan 
moliya yili uchun amalga oshirilgan kassa xarajatlari ham hisobga 
olinishi lozim) va mazkur vaqt mobaynida budjet m ablag'lari 
hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlarini solishtirish 
natijasida olingan ko'rsatkichdir. Budjet m ablag'lari bo'yicha 
moliyaviy natija 23 “ Budjet m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga 
moliyaviy natijalar’’ schyotida hisobga olinadi.

Foyda va zararning iqtisodiy ma'nosi nima?

Foyda bu - ijobiy moliyaviy natija 

Zarar bu - salbiy moliyaviy natija

23 “Budjet m ablag'lari bo'yicha joriy  yilga moliyaviy 
natijalar” schyoti hisobda quyidagi subschyotlarga bo'linadi:

230 “Budjet mablag'lari bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar";
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231 “Budjet m ablag'lari bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” ;
232 “Budjetdan moliyalashtirish” .
231 “ Budjet m ablag'lari bo'yicha haqiqiy xarajatlar" sub­

schyotida tashkilotni saqlash va boshqa tadbirlar uchun budjet 
m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlari hisobga 
olinadi.

Budjet m ablag'lari bo 'yicha amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlaryil davomida 231 “ Budjet m ablag'lari bo 'yicha haqiqiy 
xarajatlar” subschyotning debetida aks ettirilib boriladi. bunda. 
hisob-kitoblar va boshqalami hisobga oluvchi subschyotlar 
kreditlanadi.

Yil oxirida 231 "Budjet m ablag'lari bo 'yicha haqiqiy 
xarajatlar” subschyot debetida aks ettirilgan barcha haqiqiy 
xarajatlar budjet m ablag'lari bo 'yicha joriyyilga moliyaviy 
natijalami hisobga oluvchi 230 “ Budjet m ablag'lari bo 'yicha joriy 
yilga moliyaviy natijalar” subsehyotining debetiga yozib. hisobdan 
o ‘chirish yo'li bilan yopiladi va subschyot bo'yiehayil oxirida 
qoldiq qolmaydi.

Budjet m ablag'lari bo 'yicha haqiqiy xarajatlami buxgalteriya 
o'tkazm alarida quyidagicha aks ettiriladi

-V. M uornalalar ma/.muni Dt Ki Asos bo 'luvchi hujjat

1
Budjet mablag'lari hisobiga ish haqi 
hisoblanganda 231 173

421 -son shakldagi foy- 
dalanilgan ish vaqti hi­
sobi va ish haqi hisob­
lash tabeli

2
Budjet mablag'lari hisobiga hisoblan­
gan ish haqiga nisbatan 25% yagona 
ijtimoiy to'lov ajraimalari summasiga

231 161 Buxgalteriya
ma'lumomomasi

3
Budjet mablag'lari hisobiga berilgan 
xizmat safari xarajatlari hisobdan 
chiqarilganda

231 172 Avans hisoboti

4 Budjet mablag'lari hisobiga kommunal 
to 'lovlar uchun to'lov hisoblanganda 231 150 Yuk xati

5
Budjet mablag'lari hisobiga amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar hisobdan 
chiqarilganda

230 231 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi
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232 "Budjetdan m oliyalashtirish" subschyotida budjetdan 
moliyalashtirilgan m ablag'lar, shuningdek, g 'azna ijrosiga o 'tilgan 
tashkilotlarda g'aznachdikda ochilgan shaxsiy hisobvaraqlari orqali 
amalga oshirilgan to 'lovlar summasi hisobga olinadi.

Bu subschyotning kreditida g 'azna ijrosiga o'tilm agan 
tashkilotlarda budjetdan moliyalashtirilgan m ablag'lar summasi 
aks ettiriladi, bunda tegishli pul m ablag'larini hisobga oluvchi 
subschyotlar debetlanadi. Subschyot debetiga esa. joriyyilda 
budjetga qaytarib olingan m ablag'lar summasi,yil oxirida hisobdan 
ehiqarilgan summalar va boshqalar yoziladi, bunda, pul 
m ablag'larini, budjet m ablag'lari bo 'yicha joriyyilga moliyaviy 
natijalami hisobga oluvchi va boshqa tegishli subschyotlar 
kredidanadi.

Shuningdek, ushbu subschyotda yuqori tashkilotdan quyi 
tashkilotlarga moliyalashtirib berilgan m ablag'lam ing ham hisobi 
yuritiladi. Bunda, yuqori tashkilot tomonidan quyi tashkilotlarga 
moliyalashtirib berilgan m ablag'lar summasiga 232 “ Budjetdan 
moliyalashtirish" subschyoti debetlanadi va 10 schyotning tegishli 
subschyotlari kreditlanadi. Quyi tashkilotlarda esa yuqori tashkilot 
tomonidan moliyalashtirib berilgan m ablag'lar 10 schyotning 
tegishli subschyotlari debetida va 232 “ Budjetdan moliyalashtirish” 
subsehyotining kreditida aks ettiriladi.

G 'azna ijrosiga o 'tilgan tashkilotlarda esa ushbu 
subschyotning kreditida g'aznachilikdagi shaxsiy hisobvaraqlar 
orqali budjet m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan to 'lovlar aks 
ettiriladi, bunda debetor va kreditorlami hisobga oluvchi va boshqa 
tegishli subschyotlar debetlanadi.

Subschyot debetiga esa shaxsiy hisobvaraqlar orqali amalga 
oshirilgan to 'lovlar bo 'yicha kassa xarajatlarining tiklanishi (joriy- 
yilgi), hisobot yilining oxirida amalga oshirilgan to 'lovlam ing 
yopilishi, shuningdek, boshqa amalga oshirilgan to 'lovlam i 
kamaytiradigan m ablag'larni aks ettiradilar, bunda debetor va 
kreditorlami. budjet m ablag'lari bo 'yicha joriyyilga moliyaviy 
natijalami hisobga oluvchi va boshqa tegishli subschyotlar 
kreditlanadi.
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Yil oxinda barcha moliyalashtirilgan budjet m ablag'lam i, 
shuningdek, amalga oshirilgan to 'lovlam i budjet m ablag'lari 
bo 'yicha joriyyilga moliyaviy natijalarga yopilishi 230 “ Budjet 
m ablag'lari bo 'yicha joriyyilga moliyaviy natijalar” subschyotning 
kreditida va 232 “ Budjetdan moliyalashtirish" subschyotning 
debetida aks ettiriladi. 232 “ Budjetdan moliyalashtirish” subschyot 
bo'yicha-yil oxirida qoldiq qolmaydi.

Budjetdan moliyalashtirish buxgalteriya o'tkazm alarida 
quyidagicha aks ettiriladi

St M uornalalar m a/m u n i Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1
Budjet m ablag'lari hisobiga ish haqi uchun 
naqd pul m ablag'i kassaga kirim qilinganda

120 232
Shaxsiy hisobvaraq­
dan ko'chirm a

2
Budjet m ahlag'lan hisobiga hisoblangan ish 
haqiga nisbatan 25% yagona ijtimoiy to 'lov  
ajratmalari o 'tkazib  berilganda

161 232
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirm a

3
Budjet m ablag'lari hisobiga xizmat safari 
xarajatlari uchun boriladigan naqd pul mab- 
lag 'i kassaga kirim qilmganda

120 232
Avans hisoboti

4
Budjet m ablag'lari hisobiga kommunal xiz­
m atlar uchun to 'lovlar amalga oshirilganda

150 232
Shaxsiy hisobvaraq­
dan ko'chirm a

5
Budjet m ablag'lari hisobiga amalga oshiril­
gan kassa xarajatlaryil oxirida hisobdan 
chiqarilganda

232 230
Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

Shartli misol. G'azna ijrosiga o'tilgan budjet tashkilotining 
2012-yil mobaynidagi (moliya yiliga qo'shimcha vaqtni ham 
hisobga olgan holda) budjet mablag'lari hisobidan amalga 
oshirilgan barcha haqiqiy xarajatlari 50.0 mln so 'mni tashkil qildi. 
Bu summa, albatta. 231-subschyotning debetida 2012-yilning 
oxirigacha yig 'ilib boradi.

Mazkur davr mobaynidagi amalga oshirilgan barcha kassa 
xarajatlari 51.0 mln.so'mni tashkil qildi. Bu summa, albatta. 232- 
subschyotning kreditida 2012-yilning oxirigacha yig'ilib boradi 

Yilning oxirida ushbu subschyotlar quyidagicha yopiladi:
a) amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar (50.0 mln so m)ni 

yopilishi:

Debet 230-subschyot 50.0 mln. so m;
Kredit 231-subschyot 50.0 mln.so ‘m.
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b) amalga oshirilgan kassa xarajatlarini (51.0 mln. so mni) 
yopilishi:

Debet 232-subschyot 51.0 mln. so'm;
Kredit 230-subschyot 5J.0 mln. so'm.

Mazkur operatsiyalardun keyin 230-subschyotning "Bosh- 
jurnal kitobi "dagi ко ‘rinishi quyidagicha bo 'ladi:

__________D-t230-subschyot_____ ____
50.0 mln.so m 51.0 mln.so m

1.0 mln.so ‘m

Ya ’ni, joriyyilgabudjet mablag'lari bo'yicha tashkilotning 
moliyaviy natijasi 1.0 mln so 'mga yakunlandi.

Bu esa, yuqorida aytib o'tganim izdek, mazkur tashkilotning- 
yil yakunlari bo'yicha balansida quyidagi ikki holatdan biri bo*lishi 
mumkinligini bildiradi, jumladan:

a) debetorlik qarzlar vujudga kelgan boMishi;
b) tashkilotning nomoliyaviy va moliyaviy aktivlarining 

qoldiq qiymati oshgan boMishi mumkin.
230 “Budjet mablagMari bo 'yicha joriyyilga moliyaviy 

natijalar” subschyotida tashkilotning budjet mablagMari bo'yicha 
joriy  yilga moliyaviy natijalari aks ettiriladi. Ushbu subschyotning 
debetida yuqorida aytib o'tganim izdek, yil oxirida hisobdan 
chiqarilgan budjet mablagMari bo'yicha amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar aks ettiriladi. bunda 231 "Budjet m ablag'lari bo 'yicha 
haqiqiy xarajatlar” subschyoti kreditlanadi.

Subschyot kreditida esa, yil mobaynida budjetdan moliya- 
lashtirilgan m ablag'lam i (amalga oshirilgan to 'lovlam i) hisobdan 
chiqarilishi aks ettiriladi, bunda 232 "Budjetdan moliyalashtirish” 
subschyot debetlanadi.

Har yil moliya yilining oxirida joriy yilga budjet mablag'lari 
bo 'yicha moliyaviy natijalar 280 “ Budjet m ablag'lari bo'yicha 
yakuniy moliyaviy natija" subschyotining kreditiga (debetiga) 
hisobdan chiqariladi va subschyot bo'yicha-yil oxirida qoldiq 
qolmaydi.
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№ M uuina la la r m a/m uni Dt Kt A sos bo 'luvchi 
h u jja t

1
Budjet m ab lag 'bn  hisobida amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlaryil oxirida hisobdan chiqanl- 
ganda

230 231
Buxgalteriya 
m a' lumotnomasi

2
Budjet m ab lag lan  hisobiga amalga oshirilgan 
kassa xarajatlaryil oxirida hibolxian chiqanl- 
ganda

232 230
Buxgalteriya
m a'lumotnomasi

3

Moliyayilining oxirida budjet m ablag'lari bo’- 
yicha jonyyilga moliyaviy natijalar (ijobiy) 
yakuniy moliyaviy natijaga hisobdan chiqanl- 
ganda

230 280
B uxgalterna
m a’lumotnomasi

4

Moliyayilining oxinda budjet m ablag'lari b o '­
yicha joriyyilga moliyaviy natijalar (salbiy) 
yak uni у moliyaviy natijaga hisobdan chi- 
qarilganda

280 230
Buxgalteriya
m a'lumotnomasi

230-subschyot bilan bog'liq joriy-yil oxiridagi operatsiyalar- 
ning sxematik ko'rinishini quyidagicha keltirish mumkin.

5.3.1-rasm. Budjet tashkilotlarida budjet mablag'lari bo'yicha 
moliyaviy natijani shakllanish sxemasi
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Budjet tashkilotlarida amalga oshirilgan kassa va haqiqiy 
xarajatlarining analitik hisobi 294-son shakldagi kassa va haqiqiy 
xarajatlami hisobga olish daftarida yuritiladi.

Takrorlash uchun savollar

1.Budjet mablagMari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar 
hisobini shakllantirish tartibini aytib bering.

2.Budjet mablagMari bo‘yicha haqiqiy xarajatlami buxgal­
teriya yozuvlarida aks ettirish tartibini aytib bering.

3.Budjet m ablag'lari bo 'yicha kassa xarajatlami buxgalteriya 
yozuvlarida aks ettirish tartibini aytib bering.

4 .Budjet m ablag'lari bo 'yicha kassa va haqiqiy xarajatlar- 
ning analitik hisobi qanday yuritiladi?

5.4 TuMovlarni maxsus turlariga doir hisoblashuvlar  
bo'yicha joriy vilga moliyaviy natijalar hisobi

Budjet tashkilotining toMovlami maxsus turlariga doir 
hisoblashuvlar bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijasi bu 
tashkilotning mazkur m ablag'lar bo 'yicha moliyayili mobaynida, 
ya’ni hisobotyilining 1-yanvaridan 31-dekabriga qadar bo'lgan 
davr mobaynida hisoblangan ota-onalam ing mablagMari va ushbu 
vaqt mobaynida amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlarini solishtirish 
natijasida olingan ko'rsatkichdir. toMovlami maxsus turlariga doir 
hisoblashuvlar bo 'yicha joriyyilga moliyaviy natija 24 “ToMov- 
laming maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha joriyyilga 
moliyaviy natijalar" schyotida hisobga olinadi.

24 “To'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” schyoti hisobda quyidagi 
subschyotlarga bo'linadi:

240 “To'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” ;

241 ''To 'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha m ablag'lar hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” ;
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242 “T a’lim muassasalarida hisoblangan ota-onalam ing 
m ablag'lari” .

241 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha m ablag'lar hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” 
subschyotida tashkilotlar tomonidan bolalami maktabgacha ta ’lim 
muassasalari va boshqa muassasalarda saqlaganligi (o'qitganligi) 
uchun ularning ota-onalari bilan hisob-kitoblardan tushadigan 
m ablag'lar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar hisobga 
olinadi.

Ushbu m ablag'lar bo 'yicha amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlaryil davomida 241 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir 
hisob-kitoblar bo 'yicha m ablag'lar hisobiga amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlar” subschyotning debetida aks ettirilib boriladi, 
bunda hisob-kitoblar va boshqalami hisobga oluvchi tegishli 
subschyotlar kreditlanadi.

Yil oxirida 241 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob- 
kitoblar bo 'yicha m ablag'lar hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” subschyot debetida aks ettirilgan barcha haqiqiy 
xarajatlar 240 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” subschyotning debetiga 
yozib hisobdan o'chirish yo 'li bilan yopiladi.Yiloxirida 241 
“To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo'yicha 
m ablag'lar hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” 
subschyotda qoldiq qolmaydi.

To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha 
mablag' lar hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar 
buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

-Vs M uornalalar ma/.muni Dt Kt
Asos bo‘luv- 

chi hujjat

2

Maktabgacha ta’lim muassasalarida 
ota-onalardan tushgan mablag’lar 
hisobiga sotib olingan materiallar 
(oziq-ovqatlar) sarflanganda

241
06 -  schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

Yuk hati
(talabnoma).
dalolatnomalar

3

Maktabgacha ta'lim  muassasalarida 
ota-onalardan tushgan mablag'lar 
hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar hisobdan chiqarilganda

240 241

Buxgalteriya
m a’lumot­
nomasi
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Xarajatlarhing analitik hisobi har bir xarajat turi va 
moddalari bo'yicha alohida holda yuritiladi.

242 “T a’lim muassasalarida hisoblangan ota-onalam ing 
mablagMari" subschyotida ota-onalardan bolalami ta’lim muassasa­
larida saqlanganlik uchun hisoblangan mablagMar hisobi yuritiladi.

Yil mobaynida hisoblangan badal summalariga 242 “Ta'lim  
muassasalarida hisoblangan ota-onalam ing mablagMari" subschyot 
kreditlanadi va 156 “ToMovlaming maxsus turlariga doir hisob- 
kitoblar” subschyot debetlanadi.

Yil oxirida 242 "T a’lim muassasalarida hisoblangan ota- 
onalaming mablagMari” subschyot bo'yicha barcha hisoblangan 
m ablag'lar 240 "To'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” subschyot debetiga hi­
sobdan chiqarish yo 'li bilan yopiladi. 242 "T a’lim muassasalarida 
hisoblangan ota-onalam ing m ablag'lari” subschyot bo'yicha-yi! 
oxirida qoldiq qolmaydi.

T a 'lim  muassasalarida hisoblangan ota-onalam ing m ablag '­
lari tushumibuxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylash­
tiriladi

.V* M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo 'luv- 
chi hujjat

1
Ota-onalardan bolalami ta ’lim muassa- 
salanda saqlanganlik uchun hisoblangan 
to'Iovlar

156 242
Bolalaming 
qatnov vedo- 
tnosti

2
Ota-onalardan bolalami ta 'lim  muassa- 
salanda saqlanganlik uchun tushgan 
to'Iovlar hisobdan chiqarilganda

242 240
Buxgalteriya
m a’lumot­
nomasi

Shartli misol. G'azna ijrosiga o'tilgan budjet tashkilotining 
2012-yil mobaynidagi to'lovlarning maxsus turlariga doir hisob- 
kitoblar bo 'yicha mablag 'lar hisobidan amalga oshirilgan barcha 
haqiqiy xarajatlari 10.0 mln so'mni tashkil qildi. Bu summa, 
albatta, 241 -subschyotning debetida 2012-vilning oxirigacha 
yig'ilib boradi.
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Mazkur davr mobaynidagi hisoblangan ota-onalarning 
mablag'lari 14.0 mln.so'mni tashkil qildi. Bu summa. albatta, 242- 
subschyotning kreditida 2012-yilning oxirigacha yig 'ilib boradi

Yilning oxirida ushbu subschyotlar quyidagicha yopiladi:
a) amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar (10.0 mln so ‘m)ni 

yopilishi:

Debet 240-subschyot 10.0 mln. so "m;
Kredit 241 -subschyot 10.0 mln.so'm.

b) hisoblangan ota-onalar mablag'larini (14.0 mln. so'mni) 
yopilishi

Debet 242-subschyot 14.0 mln. so m;
Kredit 240-subschyot / 4.0 mln. so m.

Mazkur operatsiyalardan key’in 240-subschyotning "Bosh- 
jurnal kitobi "dagi ко 'rinishi quyidagicha bo 'ladi:

D-t 240-subschyot_____ K-t
10.0 mln.so m 14.0 mln.so ‘m

4.0 mln.so'm

Y a’ni, joriy yilda ota-onalar m ablag'lari bo'yicha 
tashkilotning moliyaviy natijasi 4.0 mln so 'm ga yakunlandi.

Bu esa, yuqorida aytib o 'tganim izdek, mazkur tashkilotning- 
yil yakunlari bo 'yicha balansida quyidagi ikki holatdan biri bo'Iishi 
mumkinligini bildiradi, jumladan:

a) debetorlik qarzlar vujudga kelgan bo'Iishi mumkin;
b) tashkilotning nomoliyaviy va moliyaviy aktivlarining 

qoldiq qiymati oshgan bo'Iishi mumkin.
240 “To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 

bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar" subschyotida to 'lovlam ing 
maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha joriy yilga moliyaviy 
natijalari aks ettiriladi. Ushbu subschyotning debetida-yil oxirida 
hisobdan chiqarilgan mazkur m ablag'lar bo'yicha amalga oshiril­
gan haqiqiy xarajatlar aks ettiriladi, bunda 241 “To'lovlam ing 
maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha m ablag'lar hisobiga 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyoti kreditlanadi.
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Subschyot kreditida esa,yil mobaynida hisoblangan ota- 
onalam ing m ablag'larini hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi. bunda,
242 ‘T a ’lim muassasalarida hisoblangan ota-onalam ing m ablag '­
lari” subschyoti dcbctlanadi.

Har yil moliya yilining oxirida joriy  yilga to 'lovlam ing 
maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha moliyaviy natijalar 
281 '‘T o‘lovlaming maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo‘yicha 
yakuniy moliyaviy natija” subschyotining kreditiga (debetiga) 
hisobdan chiqariladi va subschyot bo'yicha yil oxirida qoldiq 
qolmaydi.

To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha 
joriy  yilga moliyaviy natijalar buxgalteriya o'tkazm alarida 
quyidagicha rasmiylashtiriladi

.Vi M uom alaJar m a/m uni Dt Kt
Asos bo 'luv- 

chi h u jja t

1
Ota4>nalardan bolalarni ta ’lim muassa- 
salanda saqlanganhk uchun tushgan 
to'lovlar hisobdan chiqanlganda

242 240
Buxgalteriya
m a’lumot-
nomasi

2

Maktabgacha ta 'lim  muassasalarida ota- 
onalardan tushgan mablag'lar hisobiga 
amalga oshtnlgan haqiqiy xarajatlar 
hisobdan chiqarilganda

240 241

Buxgalteriya
m a’lumot­
nomasi

3

Moliva-yilining oxirida joriy yilga 
to'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob 
kitoblar bo'yicha joriy moliyaviy 
natijalar (ijobiy) hisobdan chiqanlganda

240 281

Buxgaltenya
m a'lum ot­
nomasi

4

Moliya-yilining oxirida joriy yilga 
to 'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob 
kitoblar bo'yicha joriy moliyaviy natija­
lar (ijobiy) hisobdan chiqarilganda

281 240

Buxgaltenya
m a’lumot­
nomasi

Bu subschyot bo'yicha analitik hisob 292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar daftarida yuritiladi.

240-subschyot bilan bog'liq joriy yil oxiridagi operatsiyalar- 
ning sxematik ko'rinishini quyidagicha berishimiz mumkin (5 4.1- 
rasm).
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5.4.1-chizma. Budjet tashkilotlarida ota-onalar mablag'lari bo'yicha 
moliyaviy natijani shakllanishini sxematik ко 'rinishi

Takrorlash uchun savollar

1. ToMovlami maxsus turlariga doir hisoblashuvlar bo'yicha 
joriy yilga moliyaviy natijalar hisobini shakllantirish tartibini aytib 
bering.

2. ToMovlami maxsus turlariga doir hisoblashuvlar bo'yicha 
haqiqiy xarajatlami buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish tartibini 
aytib bering.

3. ToMovlami maxsus turlariga doir hisoblashuvlar bo'yicha 
kassa xarajatlami buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish tartibini 
aytib bering.

4. ToMovlami maxsus turlariga doir hisoblashuvlar bo 'yicha 
kassa va haqiqiy xarajatlam ing analitik hisobi qanday yuritiladi?
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5.5. Ta'lim  muassasalarida o'qitishning to ‘lo \ -kontrakt  
mablag'lari bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar hisobi

Budjet tashkilotining ta’lim muassasalarida o 'qitishning 
to'lov-kontrakt m ablag'lari bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy 
natijalari bu tashkilotning ushbu m ablag'lar bo 'yicha moliyayili 
mobaynida, ya 'n i hisobotyilining 1-yanvaridan 31-dekabriga qadar 
bo'lgan davr mobaynida hisoblangan to'lov-konirakt m ablag'lari 
va mazkur vaqt mobaynida amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlarini 
solishtirish natijasida olingan ko'rsatkichdir. T a'lim  muassasalarida 
o 'qitishning to'lov-kontrakl m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga 
moliyaviy natija 25 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov- 
kontrakt m ablag'lari bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar” 
schyotida hisobga olinadi.

25 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar" schyoti 
hisobda quyidagi subschyotlarga bo'linadi:

250 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakl 
m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar”;

251 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakl 
shaklidan tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” ;

252 “T a'lim  muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha daromadlar” .

251 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt 
shaklidan tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” subschyotida o 'qitishning to 'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan m ablag'lar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar 
hisobga olinadi.

T a ’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlaryil davomida 251 “T a’lim muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shaklidan tushgan tushumlar hisobidan amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyotning debetida aks ettirilib 
boriladi, bunda, hisob-kitoblar va boshqalami hisobga oluvchi 
tegishli subschyotlar kreditlanadi.
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Yil oxirida avvalo, tbydalanilgan soliq va boshqa majburiy 
to 'lovlar bo 'yicha imtiyozlar summasiga to 'g 'ri keluvchi haqiqiy 
xarajatlar summasi (ushbu m ablag'lar hisobidan sotib olingan 
moddiy aktivlam ing sarflanishi (eskirishi) yoki moddiy aktivlar 
sotib olish bilan bog'liq bo'lm agan holda tashkilotning moddiy- 
texnika bazasini mustahkamlash maqsadlariga ishlatilishi munosa­
bati bilan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar) 251 “T a’lim muas­
sasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt shaklidan tushgan tushumlar 
hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyotidan 
hisobdan chiqariladi. Bunda. 285 "Budjetga va budjetdan tashqari 
jam g'arm alarga hisoblangan soliq va boshqa majburiy to 'lovlar 
bo 'yicha imtiyozlar” subschyoti debetlanadi va 251 “T a’lim muas­
sasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt shaklidan tushgan tushumlar 
hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyoti 
kreditlanadi. Qolgan barcha haqiqiy xarajatlar 251 “T a’lim muassa­
salarida o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan tushgan tushumlar 
hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyotning 
kreditida va 250 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov- 
kontrakt m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” 
subschyoti debetida aks ettirish yo 'li bilan yopiladi.

Yil oxirida 251 "T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov- 
kontrakt shaklidan tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlar” subschyotda qoldiq qolmaydi.

T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar 
buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

At M uornalalar m a/m uni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1
Ta'lim  muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shakli mablag'lari 
hisobiga ish haqi hisoblanganda

251 173

421-son shakldagi 
foydalanilgan ish 
vaqti hisobi va ish 
haqi hisoblash tabcli

2

Ta’lim muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shakli mablag’lari 
hisobiga hisoblangan ish haqiga 
nisbatan yagona ijtimoiy to'lov 
ajratmalari summasiga

251 161
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi
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3

Ta'lim  muassasalarida o'qiiishning 
to'lov-kontrakt shakli mablag'lari 
hisobiga berilgan xizmat safari 
xarajatlari hisobdan chiqanlganda

251 172 Avans hisoboti

4

Ta'lim  muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shakli mablag'lari 
hisobiga kommunal to 'lovlar uchun 
to 'lov hisoblanganda

251 150 Y uk hati

5

Ta’lim muassasalarida o'qiiishning 
to'lov-kontrakt shakli mablag'lari 
hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar hisobdan chiqanlganda

250 251 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

252 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha daromadlar” subschyotida ta ’lim 
muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt shaklidan tushadigan 
darom adlam ing hisoblanishi aks ettiriladi.

O 'qitishning to 'lov-kontrakt shakli bo 'yicha m ablag'lam ing 
hisoblanishi 175 “Talabalar bilan boshqa hisob-kitoblar” 
subschyotining debetida va 252 “T a’lim muassasalarida 
o 'qitishning to'lov-kontrakt m ablag'lari bo 'yicha daromadlar” 
subschyotning kreditida. m ablag'lam ing kelib tushishi 111 'T a ’lim 
muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan tushgan 
tushumlar” subschyotning debetida va 175 “Talabalar bilan boshqa 
hisob-kitoblar” subschyotning kreditida aks ettiriladi.

Yil oxirida o 'qitishning to 'lov-kontrakt shakli bo 'yicha 
barcha hisoblangan tushumlaming hisobdan chiqarilishi 250 
“T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt m ablag'lari 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” subschyotining debetida 
va 252 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha daromadlar” subschyotning kreditida aks 
ettiriladi.

Yil oxirida 252 “T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov- 
kontrakt m ablag'lari bo’yicha daromadlar” subschyot bo'yicha 
qoldiq qolmaydi.

T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha daromadlar buxgalteriya o'tkazm alarida 
quyidagicha rasmiylashtiriladi
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>• M uom alalar ш а/m un i Dt Kt Asos bo’luvchi 
hujjat

1
Ta'lim  muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shakli mablagMari 
bo'yicha to'lov hisoblanganda

175 252
Yuk hati

2
Ta'lim  muassasalaridii o'qitishning to '­
lov-kontrakl shakli mablag'lari bo'yicha 
daromadlar hisobdan chiqarilganda

252 250
Buxgalleriya
ma’lumotnomasi

T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan tushumlamining analitik hisobi talabalaming kurslari 
(bosqichlari). fakultetlar (dckanatlar, o 'q ish  yo'nalishlari). 
guruhlar, shuningdek, talabalar (t'amiliyasi, ismi. otasining ismi) 
bo 'yicha alohida holda yuritiladi.

Shart I i misol. Ta lim muassasasining 2012-yil mobaynidagi 
hisoblangan to'lov-kontrakt mablag'lari 250.0 mln so'mni tashkil 
qildi. Bu muomala hisobda quyidagicha aks ettiriladi:

Debet 175-subschyot 250.0 mln.so m;
Kredit 252-subschyot 250.0 mln.so'm.

Mazkur mablag'larni ta lim muassasasiga kelib tushishi:

Debet 111-subschyot 250.0 mln.so'm;
Kredit 175-subschyot 250 0 mln.so'm.

Mazkur hisoblangan daromadlardan soliqlarni hisoblanishi 
(shartli ravishda faqatgina budjetga hisoblanadigan 9% soliqni 
о 'zini keltiramiz):

Debet 252-subschyot 22.5 mln.so'm:
Kredit 160-subschyot 22.5 mln.so m.

Ma 'lumki. О 'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi- 
ning 2001-yil 12-iyundagi 250-son “2001/2002 o'quvyilida 
О 'zbekiston Respublikasining oliy ta lim muassasalariga qabul 
to g 'risida"gi qaroriga muvofiq oliy ta lim muassasalarining
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to ‘lov-kontrakt asosida kadrlar layyorlashdan tushgan 
mablag 'lari, ulardan moddiy-texnika bazani mustahkamlash. о 'quv 
jarayonini о 'qitishning yangi vositalari bilan la 'minlash, oliy 
ta ’lim muassasalari xodimlarini moddiy rag'batlantirish ucliun 
maqsadli foydalanilgan taqdirda, istisno tariqasida, soliqlardan va 
O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan 
tashqari Pensiya jamg'armasi, Respublika yo 'l jamg'armasi, 
budjetdan tashqari Та ’lim muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta ’mirlash va jihozlash jamg'armasiga ajratmalardan 
2015-yil I-yanvargacha ozod qilingan.

Mazkur hisoblangan 22.5 mln.so'm soliq summasini 
imtiyozlarda aks ettirilishi:

Debet / 60-subschyot 22.5 mln.so'm;
Kredit 285-subschyot 22.5 mln.so'm.

To 'lov-kontrak mablag 'lari hisobidan ta 'lim muassasasining
2012-yil mobaynidagi amalga oshirgan haqiqiy xarajatlari 222.5 
mln. so mni, shundan berilgan imtiyozlar summasi hisobidan joriy  
ta mirlash xarajatlari uchun 22.5 mln.so'm haqiqiy xarajat amalga 
oshirildi:

Debet 251-subschyot 222.5 mln.so 'm
Kredit 159 va boshqa tegishli subschyotlar 222.5 mln.so m.

Yilning oxirida avvalo, foydalanilgan soliq va boshqa 
majburiy to'lovlar bo'yicha imtiyozlar summasiga to'g'ri keluvchi 
haqiqiy xarajatlar summasi 22.5 mln.so'm (joriy ta ’mirlash 
munosabati bilan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar) 251 
“Ta’lim muassasalarida o'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar" subschyotidan hisobdan chiqariladi. Bunda, 285 
"Rudjetga va budjetdan tashqari jamg'armalarga hisoblangan 
soliq va boshqa majburiy to ‘lovlar bo ‘yicha imtiyozlar” subschyoti 
debetlanadi va 251 "Ta'lim muassasalarida o'qitishning to'lov-
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kontrakt shaklidan tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlar ” subschyoti kreditlanadi.

Debet 2H5-subschyot 22.5 mln.so m:
Kredit 251 -subschyot 22.5 mln.so in.

Qolgan barcha haqiqiy xarajatlar 200.0 mln.so'm 251 "Ta lim 
muassasalarida o'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan tushgan 
tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar" 
subschyotning kreditida va 250 "Ta 'lim muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt mablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar " 
subschyoti debetida aks ettirish yo li bilan yopiladi.

Debet 250-subschyot 200.0 mln.so m;
Kredit 251-subschyot 200.0 mln.so m.

Yil oxirida o'qitishning to'lov-kontrakt shakli bo'yicha 
barcha hisoblangan tushumlarning (227.5 mln.so'mni) hisobdan 
chiqarilishi 250 "Ta'lim muassasalarida o'qitishning to'lov- 
kontrakt mablag'lari bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar" 
subsehyotining debetida va 252 "Ta ’lim muassasalarida 
o'qitishning to ’lov-kontrakt mablag'lari bo'yicha daromadlar" 
subschyotning kreditida aks ettiriladi.

Debet 252-subschyot 22 7.5 mln.so'm;
Kredit 250-subschyot 227.5 mln.so in

Mazkur operatsiyalardan key’in 250-subschyotning "Bosh- 
jurnal kitobi "dagi ко 'rinishi quyidagicha bo 'ladi:

D-t __ 250-subschyot K-t
200.0 mln.so'm 227.5 mln.so'm

27.5 mln.so'm
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Y a’ni, joriy yilga to'lov-kontrakt m ablag’lari bo 'yicha ta ’lim 
muassasasining moliyaviy natijasi 27.5 mln so 'm ga (ijobiy) 
yakunlandi.

Bu esa, yuqorida aytib o'tganim izdek. mazkur tashkilotning- 
yil yakunlari bo 'yicha balansida quyidagi ikki holatdan biri bo'Iishi 
mumkinligini bildiradi, jumladan:

a) debetorlik qarzlar vujudga kelgan bo’Iishi mumkin;
b) tashkilotning nomoliyaviy va moliyaviy aktivlarining 

qoldiq qiymati oshgan bo'Iishi mumkin.
250 “T a'lim  muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt 

m ablag’lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” subschyotida 
o 'qitishning to'lov-kontrakt m ablag'lari bo 'yicha joriy  yilga 
moliyaviy naiijalari aks ettiriladi. Ushbu subschyotning debetida- 
yil oxirida hisobdan chiqarilgan m azkur m ablag'lar bo'yicha 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar aks ettiriladi. bunda 251 
“T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” 
subschyoti kreditlanadi.

Subschyot kreditida esa yil mobaynida hisoblangan ta ’lim 
muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt m ablag'lari bo'yicha 
daromadlami hisobdan chiqarilishi aks ettiriladi, bunda. 252 
“T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt m ablag'lari 
bo 'yicha daromadlar" subschyoti debetlanadi.

Har yil moliya yilining oxirida joriy yilga to'lov-kontrakt 
mablag'lari bo'yicha moliyaviy natijalar 282 “T a’lim muassasalarida 
o'qitishning to'lov-kontrakt mablag'lari bo'yicha yakuniy moliyaviy 
natija” subsehyotining kreditiga (debetiga) hisobdan chiqariladi va 
subschyot bo'yicha yil oxirida qoldiq qolmaydi.

T a ’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar buxgalteriya 
o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi
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.Vs M uom alalar m a/m uni Ut Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1

Ta'lim  muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shakli mablag'lari 
hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar hisobdan chiqarilganda

250 251

Buxgalteriya
ma’lumotnomasi

2
T a’lim muassa>alarida o'qitishning to '­
lov-kontrakl shakli mablag'lari bo'yicha 
daromadlar hisobdan chiqarilganda

252 250
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

3

Ta’lim muassasalarida o'qitishning to‘- 
lov-kontrakt shakli mablag'lari bo'yicha 
joriy moliyaviy natijalar (ijobiy) hisob­
dan chiqarilganda

250 282

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

4

Ta’lim muassasalarida o'qitishning to '-  
lov-kontrakl shakli mablag'lari bo'yicha 
joriy moliyaviy natijalar (salbiy) hisob­
dan chiqarilganda

282 250

Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

250-subschyot bilan bog 'liq  joriyyil oxiridagi operatsiya- 
lam ing sxematik ko'rinishini quyidagicha berishimiz mumkin.

5.5.1-chizma. Ta'lim muassasalarida to'lov-kontrakt mablag'lari 
b o 'yicha moliyaviy natijani shakllanishini sxematik ко 'rinishi
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Takrorlash uchun savollar

1.T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar hisobini 
shakllantirish tartibini aytib bering.

2.T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo'yicha haqiqiy xarajatlami buxgalteriya yozuvlarida 
aks ettirish tartibini aytib bering.

3.Ta’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha kassa xarajatlami buxgalteriya yozuvlarida 
aks ettirish tartibini aytib bering.

4.T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha daromadlarning analitik hisobi qanday 
yuritiladi?

5.6. Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar hisobi

Budjet tashkilotining rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalari bu tashkilotning ushbu 
m ablag'lar bo 'yicha moliya yili mobaynida, ya’ni hisobot yilining 
1-yanvaridan 31-dckabriga qadar bo'lgan davr mobaynida 
hisoblangan daromadlari va mazkur vaqt mobaynida amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlarini solishtirish natijasida olingan 
ko'rsatkichdir. Budjet tashkilotlarida rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natija 26 “ Budjet 
tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari bo 'yicha joriy 
yilga moliyaviy natijalar” schyotida hisobga olinadi.

26 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” schyoti hisobda quyidagi 
subschyotlarga bo'linadi:

260 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar”;

261 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” ;
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262 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari bo 'yicha daromadlar” .

261 "Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'- 
lan hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar" subschyotida 
tashkilotlam ing budjetdan tashqari rivojlantirish jam g'arm asi 
hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlari hisobi yuritiladi.

Ushbu m ablag'lar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar-yil davomida 261 “Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar" subschyotning debetida aks ettinlib boriladi, bunda. 
hisob-kitoblar va boshqalami hisobga oluvchi tegishli subschyotlar 
kreditlanadi.

Yil oxirida avvalo, iqtisod qilingan va budjetdan tashqari 
hisobvaraqqa o 'tkazilgan budjet m ablag'lari summasiga to 'g 'ri 
keluvchi 261 “ Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar" 
subschyot debetida aks ettirilgan haqiqiy xarajatlar mos ravishda 
230 “Budjet m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar" 
subschyotning debetiga yozish yo'li bilan yopiladi.

Shundan so 'ng, foydalanilgan soliq va boshqa majburiy 
to 'lovlar bo 'yicha imtiyozlar summasiga to 'g ’ri keluvchi haqiqiy 
xarajatlar summasi (ushbu m ablag'lar hisobidan sotib olingan 
moddiy aktivlam ing sarflanishi (eskirishi) yoki moddiy aktivlar 
sotib olish bilan bog'liq bo'lm agan holda tashkilotning moddiy- 
tcxnika bazasini mustahkatnlash maqsadlariga ishlatilishi munosa­
bati bilan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar) 261 “Budjet tash­
kilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar" subschyotidan hisobdan chiqariladi.

Bunda, 285 “Budjetga va budjetdan tashqari jam g'arm alarga 
hisoblangan soliq va boshqa majburiy to 'lovlar bo 'yicha 
imtiyozlar” subschyoti debetlanadi va 261 “ Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlar” subschyoti kreditlanadi.

Qolgan barcha haqiqiy xarajatlar 261 “ Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlar" subschyotning kreditida va 260 “ Budjet
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tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari bo 'yicha joriy 
yilga moliyaviy natijalar” subschyoti debetida aks ettirish yo'li 
bilan yopiladi.

Yil oxirida 261 “ Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g 'a r­
masi m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar" 
subschyotda qoldiq qolmaydi.

Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari 
hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar buxgalteriya 
o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

jYt M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo’luvchi 
hujjat

1

Rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
hisobiga vaqtincha mehnatga layoqat­
sizlik nafaqasi hisoblanganda 261 171

421 -son shakldagi 
foydalanilgan ish 
vaqti hisobi va ish 
haqi hisoblash labeli

2
Rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
hisobiga kommunal xizmatlar uchun 
to 'lov hisoblanganda

261 150
Hisobvaraq faktura

3

Rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
hisobiga xodimlarga moddiy rag'bat- 
lantinsh uchun to'lov hisoblanganda 261 173

Т-49-son shakldagi 
hisob-kitob to 'lov 
qaydnomasi, bux­
galteriya m a'lum ot­
nomasi.

4

Iqtisod qilingan va budjetdan tashqari 
hisobvaraqlarga o'tkazilgan budjet 
mablag'lari summasiga to 'g 'ri kcluvchi 
xarajatlar hisobdan chiqarilganda

230 261

Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

5

Soliq va boshqa majburiy to'Iovlar 
bo'yicha imliyozlar summasiga to 'g 'ri 
kcluvchi haqiqiy xarajatlar summasi 
hisobdan chiqarilganda

285 261

Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

6
Rivojlantirish jam g'arm asi mablag’lari 
hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar hisobdan chiqarilganda

260 261
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

Analitik hisob amalga oshirilgan xarajatlaming xarajat 
moddalari va xarajat manbalariga (qaysi daromad yoki tushum 
hisobiga amalga oshirilishiga qarab) bo'lingan holda yuritiladi.

262 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari bo 'yicha daromadlar" subschyotida qonunchilikda



belgilangan lartibda quyidagi yo'nalishlar bo 'yicha daromadlar va 
tushumlarning hisobi yuritiladi:

- budjet tashkilotlarining faoliyat turiga muvofiq mahsulot 
(ish, xizmat)laming sotilishidan olingan daromadlar;

- vaqtincha foydalanilmayotgan binolami va davlatning 
boshqa mol-mulklarini boshqa tashkilotlarga ijaraga berishdan 
kelib tushadigan tushumlar;

- yuridik va jism oniy shaxslar tomonidan budjet tashkilot- 
lariga berilgan homiylik (bcg’araz) yordam hisobidan tushumlar.

Ishlab chiqarilgan mahsulot (bajarilgan ishlar va ko'rsatilgan 
xizmatlar)ning realizatsiya qilinishidan xaridor va buyurtmachi- 
lardan kelib tushadigan darom adlam ing aynan o 'sha m ahsulot (ish, 
xizmat)lar uchun sarflangan jam i xarajatlardan (tannarxidan) 
oshgan qismi 200 "M ahsulot (ish, xizmat)lar realizatsiyasi” 
subsehyotining debetida va 262 ‘ Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi m ablag'lari bo’yicha darom adlar” subschyotning 
kreditida aks ettiriladi.

Tashkilotlar tomonidan vaqtincha foydalanilmayotgan 
binolami va davlatning boshqa mol-mulkini o 'zga tashkilotlarga 
ijaraga berishda o 'zaro  tuzilgan ijara shartnomasida belgilangan 
summaning har oyga (chorakka) to 'g 'ri keladigan ulushi miqdoriga 
(har oyda yoki chorakda) 159 “Boshqa debetor va kreditorlar bilan 
hisob-kitoblar” subschyotning debeti va 262 “ Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari bo 'yicha daromadlar” 
subschyotning krediti bo 'yicha buxgalteriya provodkasi beriladi. 
Ijara shartnomasiga asosan kelib tushgan m ablag'larga 112 “ Budjet 
tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari” subschyotning 
debcti va 159 “Boshqa debetor va kreditorlar bilan hisob-kitoblar” 
subschyotning krediti bo 'yicha yozuv amalga oshiriladi.

Tashkilotga vuridik va jismoniy shaxslar tomonidan berilgan 
homiylik (beg'araz) yordam hisobda 112 “Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari” subschyotning (agarda naqd 
pulda berilsa, 12 schyotning tegishli subschyotlari) debeti va 262 
“Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi mablag’lari bo'yicha 
daromadlar5' subschyotning krediti bo'yicha buxgalteriya provodkasi 
bilan aks ettiriladi. Yuridik va jismoniy shaxslar tomonidan mol-mulk
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ko'rinishida yuborilgan beg'araz yordam hisobda ushbu mol- 
mulklami hisobga oluvchi tegishli subschyotlami debetida va 262 
“Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari bo'yicha 
daromadlar” subschyotning kreditida aks ettiriladi.

Yil oxirida 262 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi 
mablag'lari bo'yicha daromadlar" subschyotning kreditida aks 
ettirilgan barcha daromadlar 260 “Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi mablag'lari bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” 
subschyotining kreditiga hisobdan chiqarish yo'li bilan yopiladi va
262 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari 
bo'yicha daromadlar” subschyot bo'yicha qoldiq qolmaydi.

Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari 
bo 'yicha daromadlar buxgalteriya o 'tkazm alarida quyidagicha 
rasmiylashtiriladi

.Vs M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos b o iuvch i 
hujjat

I

Ishlab chiqarilgan mahsulot (bajanigan 
ishlar va ko'rsatilgan xizmatlar)nmg 
realizatsiya qilinishulan xaridor va 
buyurtmachilardan kelib tushadigan 
daromadiaming avnan o 'sha mahsulot 
(ish. xizmat)lar uchun sarflangan jaini 
xarajatlardan (tannarxidan) oshgan qismi

200 262
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

2

Vaqtincha foydalanilmayotgan binolami 
va davlatning boshqa mol-mulkim o'zga 
tashkilotlarga ijaraga berishda o ‘zaro 
tuzilgan ijara shannoinasida belgilangan 
summoning har oyga (chorakka) to 'g 'ri 
keladigan ulushi miqdonga

159 262 Yuk xati

3

Tashkilotga yuridik va jismoniy shaxs­
lar tomonidan berilgan homiylik (beg 'a­
raz) yordam pul mablag'i ko'rinishida 
kelib tushganda

112 262
Shaxsiy
hisobvaraqdan
ko'chirma

4
Yuridik va jism oniy shaxslar tomonidan 
mol-mulk ko'rinishida berilgan be- 
g 'araz yordam

01.03.
06 262 Yuk xati, dalo- 

latnomalar

5

Moliya yili oxirida budjet tashkilotini 
rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
bo'yicha daromadlar hisobdan chiqaril- 
ganda

262 260 Buxgalteriya
ma'lumotnomasi
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Daromadlami hisobi bo 'yicha operatsiyalaming analitik 
hisobi budjetdan tashqari m ablag'lam ing har bir turi bo'yicha 
alohida yuritiladi.

Shartli misol: Budjet tashkilotining 2012-yil mobaynidagi 
rivojlantirish jam g armasi bo yicha hisoblangan daromadlari 80.0 
mln so'mni tashkil qildi. Bu summa. albatta, 262-subschyotning 
kreditida yig 'ilib boradi.

Bundan tashqari rivojlantirish jamg'armasiga tejalgan 
budjet mablag'lari hisobidan 5.0 mln.so'm budjet mablag'i
о 'tkazildi. Bu operatsiya hisobda quyidagicha aks ettiriladi:

Debet 112-subschyot 5 0 mln.so m;
Kredit 232-subschyot 5.0 mln.so ‘m.

Yuqoridagi hisoblangan daromadlardan (80.0 mln.so'mdan) 
soliqlarni hisoblanishi (shartli ravishda faqatgina budjetga 
hisoblanadigan 9% soliqni о 'zini keltiramiz):

Debet 262-subschyot 7.2 mln.so'm;
Kredit 160-subschyot 7.2 mln.so "m.

Ma 'lumki, О ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahka­
masining 1999-yil 3-sentabrdagi 414-son "Budjet tashkilotlarini 
mablag' bilan ta'minlash tartibini takomillashtirish to 'g ‘risida'‘gi 
qaroriga muvofiq rivojlantirish jamg 'armasi mablag'lari bo 'yicha 
qo'shimcha daromad olayotgan budjet tashkilotlari 2000-yil I 
yanvardan boshlab 2015-yil I yanvargacha Davlat budjetiga 
undiriladigan soliqlar va yig'imlarning barcha lurlaridan ozod 
qilingan, bo'shab qolgan mablag'lar esa, moddiy-lexnika va 
ijtimoiy bazani mustahkamlashga, shuningdek, ulaming xodimlari­
ni moddiy rag'batlantirishga maqsadliyo'naltirilishi lozim.

Ushbu imtiyoz O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
huzuridagi budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga, Respuhlika 
yo  7 jam g 'armasiga va budjetdan tashqari Ta 'lim muassasalarini

339



rekonstruksiya qilish, mukammal ta 'mirlash va jihozlash 
jamg armasiga ajratmalar to lashga ham joriy etilgan

Mazkur hisoblangan 7.2 mln.so'm soliq summasini 
imtiyozlarda aks ettirilishi:

Debet 160-subschyot 7.2 mln.so ‘m;
Kredit 285-subschyot 7.2 mln.so in.

Rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari hisobidan budjet 
tashkilotiining 2012-yil mobaynidagi amalga oshirgan haqiqiy 
xarajatlari 75.2 mln. so'mni, shundan berilgan imtiyozlar summasi 
hisobidan joriy ta ’mirlash xarajatlari uchun 7.2 mln.so 'm haqiqiy 
xarajat amalga oshirildi:

Debet 261 -subschyot 75.2 mln.so 'm
Kredit 159 va boshqa tegishli subschyotlar 75.2 mln.so 'm.
Yil oxirida avvalo, iqtisod qilingan va budjetdan tashqari 

hisobvaraqqa o'tkazilgan budjet mablag'lari summasiga (5.0 
mln.so'm) to'g'ri keluvchi 261 "Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jamg'armasi mablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” subschyot debetida aks ettirilgan haqiqiy xarajatlar 
mos ravishda 230 "Budjet mablag'lari bo'yicha joriy yilga 
moliyaviy natijalar’’ subschyotning debetiga yozish yo'li bilan 
yopiladi.

Debet 230-subschyot 5.0 mln.so m;
Kredit 261-subschyot 5.0 mln.so ‘m.

Shundan so'ng, foydalanilgan soliq va boshqa majburiy 
to'Iovlar bo'yicha imtiyozlar summasiga (7.2 mln.so'm) to 'g ’ri 
keluvchi haqiqiy xarajatlar summasi (ta mirlash munosabati bilan 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar) 261 "Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari hisobidan amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyotidan hisobdan chiqariladi.

Bunda, 285 "Budjetga va budjetdan tashqari 
jamg'armalarga hisoblangan soliq va boshqa majburiy to'Iovlar 
bo'yicha imtiyozlar” subschyoti debetlanadi va 261 "Budjet
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tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari hisobidan 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar " subschyoti kreditlanadi.

Debet 285-subschyot 7.2 mln.so m;
Kredit 261-subschyot 7.2 mln.so'm.

Qolgan barcha haqiqiy xarajatlar (75.2-7.2-5.0=63.0 
mln.so'm) 26/ "Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi 
mablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar" 
subschyotning kreditida va 260 ‘ Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jamg'armasi mablag'lari bo'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar" 
subschyoti debetida aks ettirish vo 'li bilan yopiladi.

Debet 260-subschyot 63.0 mln.so m:
Kredit 261 -subschyot 63.0 mln.so m.

Yil oxirida 262 "Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jamg'armasi mablag'lari bo'yicha daromadlar" subschyotning 
kreditida aks ettirilgan barcha daromadlar (72.8 mln.so'm) 260 
“Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari 
bo'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar" subschyotining kreditiga 
hisobdan chiqarish yo 'li bilan yopiladi va 262 "Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari bo'yicha daromadlar" 
subschyot ho yicha qoldiq qolmaydi.

Debet 262-subschyot 72.8 mln.so'm;
Kredit 260-subschyot 72.8 mln.so 'm.

Mazkur operatsiyalardan keyin 260-subschyotning "Bosh- 
jum al kitobi "dagi ко rinishi quyidagicha bo ‘ladi:

D-t 260-su bschyot K-t
63.0 mln.so m 72.8 mln.so'm

9.8 mln.so'm
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Ya'ni, joriy yilga rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari 
bo'yicha budjet tashkilotining moliyaviy natijasi 9.8 mln so mga 
(ijobiy) yakunlandi.

Bu esa, yuqorida aytib o 'tganim izdek, mazkur tashkilotning- 
yil yakunlari bo 'yicha balansida quyidagi ikki holatdan biri bo'Iishi 
mumkinligini bildiradi, jumladan:

a) debetorlik qarzlar vujudga kelgan bo'Iishi mumkin;
b) tashkilotning nomoliyaviy va moliyaviy aktivlarining 

qoldiq qiymati oshgan bo'Iishi mumkin.
260 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 

m ablag'lari bo 'yicha joriy yilda moliyaviy natijalar" subschyotida 
rivojlantirish jam g'arm asi m ablag’lari bo 'yicha joriy yilga 
moliyaviy natijalari aks ettiriladi. Ushbu subschyotning debetida- 
yil oxirida hisobdan chiqarilgan mazkur m ablag'lar bo 'yicha 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar aks ettiriladi. bunda 261 
“Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari hisobiga 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyoti kreditlanadi.

Subschyot kreditida esa yil mobaynida rivojlantirish 
jam g'arm asi bo 'yicha daromadlami hisobdan chiqarilishi aks 
ettiriladi, bunda, 262 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari bo 'yicha daromadlar” subschyoti debetlanadi.

Mar yil moliya yilinmg oxirida joriy yilga rivojlantirish 
jam g'arm asi m ablag'lari bo 'yicha moliyaviy natijalar 283 “ Budjet 
tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari bo'yicha 
yakuniy moliyaviy natija" subsehyotining kreditiga (debetiga) 
hisobdan chiqariladi.

Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar buxgalteriya o 'tkaz­
malarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

S i M uornalalar т а / muni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hu jja t

1
Rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar hisobdan chiqarilganda

260 261
Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

2
Moliya yili oxirida budjet tashkilotini ri- 
vojlantirish jamg'armasi mablag'lari bo '­
yicha daromadlar hisobdan chiqarilganda

262 260
Buxgalteriya
m a’lumotnomasi
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3
Rivojlantirish jam g’armasi mablag’lari 
bo'yicha joriy moliyaviy natijalar 
(salbiv) hisobdan chiqarilganda

260 283
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

4
Rivojlantirish jam g’armasi mablag’lari 
bo'yicha joriy moliyaviy natijalar 
(salbiy) hisobdan chiqarilganda

283 260
Buxgalteriya
ma’lumotnomasi

260-subschyot bilan bog 'liq  joriy-yil oxiridagi operatsiya- 
laming sxematik ko'rinishini quyidagicha aks ettirishimiz mumkin 
(5 .6 .1-rasm).

5.6.1-rasm. Rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari bo'yicha moliyaviy 
natijani shakllanishini sxematik ko'rinishi

Takrorlash va m u n o/ara  uchun savollar

1. Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar hisobini shakllantirish 
tartibini aytib bering.

2. Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
bo 'yicha haqiqiy xarajatlami buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish 
tartibini aytib bering.

3. Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
bo 'yicha daromadlami buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish 
tartibini aytib bering.
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4. Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari 
bo 'yicha daromadlaming analitik hisobi qanday yuritiladi?

5.7. Boshqa darom adlar bo'yicha joriy yilga moliyaviy  
natijalar hisobi

Budjet tashkilotining boshqa daromadlari bo’yicha joriy yilga 
moliyaviy natijalan bu tashkilotning ushbu mablag'lar bo'yicha 
moliya yili mobaynida, ya’ni hisobot yilining 1-yanvaridan 31 
dekabriga qadar bo'lgan davr mobaynida hisoblangan daromadlari va 
mazkur vaqt mobaynida amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlarini 
solishtirish natijasida olingan ko’rsatkichdir. Bunda ikkilamchi 
xomashyoni topshirishdan tushgan tushumlar, keraksiz va eskirgan 
moddiy qiymatliklami (budjetdan tashqari mablag'lar hisobiga 
olinganlarini) sotishdan tushgan tushumlar va ular hisobidan amalga 
oshirilgan xarajatlar bo'yicha moliyaviy natijalari aks ettiriladi. Budjet 
tashkilotlarida boshqa daromadlar bo'yicha joriy yilga moliyaviy 
natija 27 "Boshqa daromadlar bo'yicha joriy yilga moliyaviy 
natijalar" schyotida hisobga olinadi.

27 "Boshqa daromadlar bo 'yicha joriy yilga moliyaviy 
natijalar” schyoti hisobda quyidagi subschyotlarga bo'linadi:

270 "Boshqa daromadlar bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar”;
271 "Boshqa daromadlar bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” ;
272 "Boshqa budjetdan tashqari daromadlar”;
273 “Inventarizatsiya natijasida ortiqcha chiqqan mol-inulklar”.
271 “Boshqa daromadlar bo’yicha haqiqiy xarajatlar”

subschyotida tashkilotlar tomonidan yuqorida keltirilgan manbalar 
bo 'yicha qilingan haqiqiy xarajatlardan tashqari amalga oshirilgan 
barcha haqiqiy xarajatlar, jum ladan qonunchilikka muvofiq soliq 
va boshqa majburiy to 'lovlar bo 'yicha berilgan imtiyozlar hisobiga 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlari hisobga olinadi.

Sarf qilingan materiallar, pul m ablag'lari va boshqa haqiqiy 
xarajatlar summalari yil mobaynida 271 “Boshqa daromadlar 
bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” subschyot debetiga va tegishli 
subschyotlar kreditiga yoziladi. Yil davomida qilingan barcha 
haqiqiy xarajatlaming summasi yil oxirida 271 “Boshqa
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darom adlar bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” subschyot krcditidan 270 
“Boshqa daromadlar bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar" 
subschyot debetiga yozilib hisobdan o'chiriladi.

271 “Boshqa daromadlar bo'yicha haqiqiy xarajatlar” 
subschyotda yil oxirida qoldiq qolmaydi.

Boshqa daromadlar bo 'yicha haqiqiy xarajatlar buxgalteriya 
o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

.St M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo’luvchi 
hu jja t

1
Boshqa daromadlar hisobiga 
kommunal xi/mallar uchun to’lov 
hisoblanganda

271 150
Hisobvaraq
taktura

2
Boshqa daromadlar hisobiga sotib 
olingan materiallar sartlanganda 271

06-schyot- 
ning tegishli 
subschyotlari

Yuk xati (talab- 
noma), dalolat­
noma

3
Boshq? daromadlar hisobiga sotib 
olingan asosiy vositalarga hisoblan­
ganda

271
02-schyot- 
ning tegishli 
subschyotlari

Buxgalteriya
m a’lumotnomasi,
raschyotlari

4

Boshqa daromadlar hisobiga sotib 
olingan mablag'lari hisobiga amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar 
hisobdan chiqanlganda

270 271

Buxgalteriya 
ma'lumotnomasi ,

Xarajatlaming analitik hisobi maxsus m ablag' turlari va 
xarajat moddalari bo 'yicha 294-son shakldagi kassa va haqiqiy 
xarajatlami hisobga olish daftarida yuritiladi.

272 “Boshqa budjetdan tashqari daromadlar” subschyotida 
tashkilotlar tomonidan hisobot yilida olingan va qonunchilik bilan 
ta’qiqlanmagan boshqa daromadlari va tushumlarining hisobi 
yuritiladi.

Yuqoridagi tushumlar va daromadlaming hisoblanishi 272 
“Boshqa budjetdan tashqari daromadlar” subschyotining kreditida 
tegishli subschyotlar bilan bog'langan holda aks ettiriladi.yil oxirida
272 “Boshqa budjetdan tashqari daromadlar” subschyotning kreditida 
aks ettirilgan barcha daromadlar va tushumlar 270 “Boshqa 
daromadlar bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar" subschyotning 
kreditiga hisobdan chiqarish yo'li bilan yopiladi va 272 “Boshqa 
budjetdan tashqari daromadlar” subschyot bo'yicha qoldiq qolmaydi.
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Analitik hisob tushgan tushum lam ing turlari bo 'yicha 
alohida holda yuritiladi.Boshqa budjetdan tashqari daromadlar 
buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

.Vi M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos bo 'luvchi 
hu jjat

1 Ikkilamchi xomashyoni topshirishdan 
tushumlar hisoblanganda 152 272 Yuk xati

2 Moliya yili oxirida boshqa budjetdan tash- 
qan daromadlar hisobdan chiqarilganda 272 270 Buxgalteriya

ma'lumotnomasi

273 “ Inventarizatsiya natijasida ortiqcha chiqqan mol- 
mulklar” subschyotida tashkilotlarda o 'tkazilgan inventarizatsiya 
natijalariga ko 'ra aniqlangan ortiqcha mol-mulklaming kirim 
qilinishi aks ettiriladi. O 'tkazilgan inventartizatsiya natijalariga 
ko‘ra aniqlangan ortiqcha m ol-mulklaming kirim qilinishi 273 
“ Inventarizatsiya natijasida ortiqcha chiqqan mol-mulklar” 
subschyot kreditida, mol-mulklami hisobga oluvchi tegishli 
subschyotlaming debetida aks ettiriladi.

Yil oxirida inventartizatsiya natijalariga ko'ra aniqlangan 
ortiqcha mol-mulklar qiymatini moliyaviy natijalarga hisobdan 
chiqarilishi 273 “Invcntarizatsiya natijasida ortiqcha chiqqan mol- 
mulklar” subschyotning debetida va 270 “Boshqa daromadlar bo'yicha 
joriy yilga moliyaviy natijalar” subschyotning kreditida aks ettiriladi.

Inventarizatsiya natijasida orttiqcha chiqqan mol-mulklar 
buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

-Vt M uom alalar m a/m uni Dt Kt Asos b o iu v - 
chi hu jjat

1

Invcntarizatsiya jarayonida aniqlangan 
hisobga olinmagan asosiy vositalami 
bozor qiymati bo'yicha kirimga 
olinishi

01-schyot­
ning tegishli 
subschyotlari

273

Inventarizatsiya 
dalolatnomasi. 
AV-1 shakldagi 
budjet tashki­
lotlarida asosiy 
vositalami qabul 
qilish-topshirish 
lo'g'risida dalo- 
larnoma

2
Invcntarizatsiya natijasida ortiqcha 
chiqqan tovar-moddiy zaxiralaming 
kirim qilinishi

05.06 sehyoi- 
laming tegishli 
subschyotlari

273
Invcntarizatsiya
dalolatnomasi

3 Yil cxirida inventartizatsiya natijalan- 273 270 Buxgaltenya

346



ga ko'ra aniqlangan ortiqcha mol- m a'lum ot­
mulklar qiymatini moliyaviy natija- nomasi
larga hisobdan chiqariladi.

Analitik hisob inventartizatsiya natijalariga ko 'ra aniqlangan 
ortiqcha mol-mulklam ing turlari bo 'yicha alohida holda yuritiladi.

270 “Boshqa daromadlar bo'yicha joriy yilga moliyaviy 
natijalar’’ subschyotida tashkilotning boshqa daromadlari bo'yicha 
joriy yilga moliyaviy natijalari aks ettiriladi. Ushbu subschyotning 
debetidayil oxirida hisobdan chiqarilgan mazkur mablag'lar bo'yicha 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar aks ettiriladi, bunda 271 “Boshqa 
daromadlar bo'yicha haqiqiy xarajatlar” subschyoti kreditlanadi.

Subschyot kreditida esa.yil mobaynida boshqa budjetdan 
tashqari daromadlami va inventartizatsiya natijasida ortiqcha 
chiqqan mol-mulklar summasini moliyaviy natijalarga yopilishi aks 
ettiriladi, bunda, 272 “Boshqa budjetdan tashqari daromadlar” va
273 “Inventarizatsiya natijasida orttiqeha chiqqan mol-mulklar” 
subschyotlari debetlanadi.

liar yil moliyayilining oxirida joriy yilda boshqa daromadlar 
bo'yicha moliyaviy natijalar 2S4 “Boshqa daromadlar bo'yicha ya­
kuniy moliyaviy natija” subsehyotining kreditiga (debetiga) hisobdan 
chiqariladi va subschyot bo'yicha yil oxirida qoldiq qolmaydi.

Boshqa daromadlar bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar 
buxgalteriya o'tkazm alarida quyidagicha rasmiylashtiriladi

Л*
'
M uornalalar m azm uni Dt Kt

Asos bo'luvchi 
h u jja t

1

Boshqa daromadlar hisobiga sotib 
olingan mablag'lari hisobiga amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar hisobdan 
chiqarilganda

270 271

Buxgalteriya
m a’lumotnomasi

2
Moliya-yili oxirida boshqa budjetdan 
tashqari danunadlar hisobdan chiquril- 
ganda

272 270
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi

3

Yil oxirida inventartizatsiya natijalariga 
ko'ra aniqlangan ortiqcha mol-mulklar 
qiymatini moliyaviy natijalarga 
hisobdan chiqarilganda

273 270

Buxgalteriya
ma’lumotnomasi

4
Boshqa budjetdan tashqari daromadlar 
bo'yicha joriy moliyaviy natijalar 
(ijobiy) hisobdan chiqarilganda

270 284
Buxgalteriya
ma'lumotnomasi
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Boshqa budjetdan tashqari daromadlar Buxgalteriya
5 bo'yicha joriy moliyaviy natijalar 284 270 m a’lumotnomasi

(salbiy) hisobdan chiqanlganda

Shartli misol: Budjet tashkilotining 2012-yil mobaynidagi 
hisoblangan boshqa mablag'lar bo'yicha daromadlari 100.0 mln 
so'mni (ya'ni, 272-subschyotni krediti), shuningdek, inventari­
zatsiya natijasida aniqlangan ortiqcha chiqqan mol-mulklarni 
kirim qilinishi natijasida olgan daromadlari 5.0 mln so'mnifya'ni. 
273-subschyotning krediti) tashkil qildi.

Yuqoridagi mablag'lar hisobidan budjet tashkilotining 2012- 
y il mobaynidagi amalga oshirgan haqiqiy xarajatlari 95.0 mln 
so mni tashkil qildi. Ya 'ni:

Debet 2 71-subschyot 95,0 mln.so m
Kredit 159 va boshqa tegishli subschyotlar 95,0 mln.so'm.

Yil davomida qilingan barcha haqiqiy xarajatlaming 
summasi y il oxirida 271 "Boshqa daromadlar bo'yicha haqiqiy 
xarajatlar" subschyot kreditidan 270 “Boshqa daromadlar 
bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” subschyot debetiga 
yozilib hisobdan о ‘chiriladi.

Debet 270-subschyot 95,0 mln.so'm;
Kredit 271 -subschyot 95.0 mln.so m.

Yil oxirida 272 ' Boshqa budjetdan tashqari daromadlar" va
273 '‘Inventarizatsiya natijasida orttiqcha chiqqan mol-mulklar" 
subschyotlari kreditida aks ettirilgan barcha daromadlar va 
tushumlar 270 "Boshqa daromadlar bo'yicha joriy  yilga moliyaviy 
natijalar ” subschyotning kreditiga hisobdan chiqarish yo'li bilan 
yopiladi va 272 "Boshqa budjetdan tashqari daromadlar" 
subschyot bo "yicha qoldiq qolmaydi.

Debet 272-subschyot 100.0 mln.so ‘m;
Debet 273-subschyot 5.0 mln.so m;
Kredit 2 70-subschyot 105.0 mln.so "m.

Mazkur operatsiyalardan keyin 270-subschyotning "Bosh- 
jumal kitobi "dagi ко rinishi quyidagicha bo ladi:
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D-t 270-subschyot K-t
95.0 mln.so m 105.0 In.so m

lO.Omln.so'm

Ya’ni, joriy yilga toMov-kontrakt m ablag’lari bo‘yicha ta ’lim 
muassasasining moliyaviy natijasi 10.0 mln so'm ga (ijobiy) 
yakunlandi.

Bu esa, yuqorida aytib o ’tganimizdek, mazkur tashkilotning- 
yil yakunlari bo’yicha balansida quyidagi ikki holatdan biri boMishi 
mumkinligini bildiradi, jumladan:

a) debetorlik qarzlar vujudga kelgan boMishi mumkin;
b) tashkilotning nomoliyaviy va moliyaviy aktivlanning qoldiq 

qiymati oshgan boMishi mumkin.
270-subschyot bilan bog’liq joriy yil oxiridagi operatsiya- 

lam ing sxematik ko’rinishini quyidagicha berishimiz mumkin.

S.7.I-rasm. Budjet tashkilotlarida boshqa daromadlar bo'yicha 
moliyaviy natijani shakllanishini sxematik ко ‘rinishi
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Takrorlash uchun savollar

1. Budjet tashkilotini boshqa budjetdan tashqari daromadlari 
bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar hisobini shakllantirish 
tartibini aytib bering.

2. Budjet tashkilotini boshqa budjetdan tashqari daromadlari 
bo 'yicha haqiqiy xarajatlami buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish 
tartibini aytib bering.

3. Budjet tashkilotida boshqa budjetdan tashqari daromad- 
lami buxgalteriya yozuvlarida aks ettirish tartibini aytib bering.

4. Budjet tashkilotini boshqa budjetdan tashqari daromadlari 
bo 'yicha daromadlaming analitik hisobi qanday yuritiladi?
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5.8. Yakuniy moliyaviy natijalar hisobi

Yakuniy moliyaviy natija - bu budjet tashkilotining hisobot 
yili yakunida darom adlar va xarajatlar smetalari ijrosi bo'yicha 
daromadlar bilan haqiqiy xarajatlar o 'rtasida y u ^ g a  keladigan 
iarqidir. Shuningdek. budjet tashkilotining yakuniy moliyaviy 
natijasi barcha aktivlarining (nomoliyaviy aktivlari. moliyaviy 
aktivlari va debetorlari) umumiy summasidan uning m ajburiyat­
larini (kreditorlik qar/.larini) ayirmasiga tengdir.

Budjet tashkilot faoliyatining yakuniy bo 'yicha moliyaviy 
nalijalari 28 “Yakuniy moliyaviy natijalar” schyotida aks ettiriladi.

Agarda yil yakunlari bo 'yicha yakuniy moliyaviy natijalarini 
hisobga oluvchi subschyotlarda umumiy holda kredit qoldig'ining 
qolishi tashkilotning barcha aktivlarini (nomoliyaviy aktivlari, 
moliyaviy aktivlari, debetorlar) umumiy summasi tashkilot 
majburiyatlarining umumiy summasidan ortiq bo'lganligini, debel 
qoldig 'ining qolishi esa. tashkilotning umumiy majburiyatlari 
summasi uning barcha aktivlari (nomoliyaviy aktivlari. moliyaviy 
aktivlari, debetorlar) umumiy summasidan ortib ketganligini 
bildiradi. Y a’ni (5.8.1-chizma),

D-t 28-schyotning subschyot K-t

Qoldiq Qoldiq
П

Byudjel tashkilotiningumumiy 
majburiyallansumma.si uning 
barchaaktivlari (nomoliyaviy 
aktivlari, moliyaviy aktivlari, 

debitorlar)umuiniy 
summasidunortib ketganligini 

bildiradi.

Byudjet tashkilotining 
barcha aktivlanni(nomoliyaviy 
aktivlari. moliyaviy aktivlari, 
debitorlar) uniumiysummasi 
tashkilot majburiyatlanmng 

umumiy summasidan 
ortiq bo'lganligini 

bildiradi.

5. H. / -chi'jna. " Yakuniy moliyaviy natijalar ” schyotini sxematik 
ко 'rinishi.
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Buxgalteriya hisobida 28 “Yakuniy moliyaviy natijalar" 
quyidagi subschyotlarga bo'lingan holda aks ettiriladi:

280 “Budjet mablagMari bo 'yicha yakuniy moliyaviy natija”;
281 “ToMovlaming maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 

bo 'yicha yakuniy moliyaviy natija” :
282 “TaMim muassasalarida o ‘qitishning toMov-kontrakt 

mablagMari bo'yicha yakuniy moliyaviy natija” ;
283 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 

mablagMari bo 'yicha yakuniy m oliyaviy natija” ;
284 “Boshqa daromadlar bo'yicha yakuniy moliyaviy natija”;
285 “Budjetga va budjetdan tashqari jam g'arm alarga hisob­

langan soliq va boshqa majburiy to 'Iovlar bo 'yicha imtiyozlar” .
280 “Budjet m ablag'lari bo 'yicha yakuniy moliyaviy natija” 

subschyotining kreditiga (debetiga) joriy yilning oxirida 230 
“Budjet m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” 
subschyotining kredit (debet) qoldig 'i hisobdan chiqariladi.

281 “To'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo'yicha yakuniy moliyaviy natija” subschyotining kreditiga 
(debetiga) joriy yilning oxirida 240 “ToMovlaming maxsus turlariga 
doir hisob-kitoblar bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” 
subschyotining kredit (debet) qoldig’i hisobdan chiqariladi.

282 “TaMim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha yakuniy moliyaviy natija" subschyotining 
kreditiga (debetiga) joriy yilning oxirida 250 “TaMim 
muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt m ablag'lari bo'yicha 
joriy  yilga moliyaviy natijalar” subschyotining kredit (debet) 
qoldig 'i hisobdan chiqariladi.

283 “Budjet tashkilotini rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari 
bo'yicha yakuniy moliyaviy natija” subschyotining kreditiga 
(debetiga) joriy yilning oxirida 260 “Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jamg'armasi mablag'lari bo'yicha joriy yildagiga moliyaviy natijalar” 
subschyotining kredit (debet) qoldig'i hisobdan chiqariladi.

284 “Boshqa daromadlar bo 'yicha yakuniy moliyaviy natija” 
subschyotining kreditiga (debetiga) joriy yilning oxirida 270 
“Boshqa daromadlar bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar” 
subschyotining kredit (debet) qoldig'i hisobdan chiqariladi.
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285 "Budjetga va budjetdan tashqari jamg'armalarga 
hisoblangan soliq va boshqa majburiy to'Iovlar bo'yicha imtiyozlar” 
subschyotida tashkilotlarga qonun hujjatlarida belgilangan tartibda 
ulaming budjetdan tashqari olgan daromadlar! uchun hisoblangan 
soliq va boshqa majburiy toMovlar bo‘yicha berilgan imtiyozlar 
summalari va ulaming belgilangan maqsadlar uchun ishlatilishi aks 
ettiriladi.Agarda, qonunchilikda boshqacha tartib belgilanmagan 
bo‘lsa, tashkilodarga soliq va boshqa majburiy toMovlar uchun 
berilgan imtiyozlar tufayli tejalgan (bo'shab qolgan) mablag'lar 
tashkilotning moddiy-texnika bazasini mustahkamlashga ishlatiladi.

Ushbu subschyotning kreditida budjetga va budjetdan 
tashqari jam g'arm alarga hisoblangan soliq va boshqa majburiy 
to 'lov  turlari bo 'yicha belgilangan imtiyoz summasi aks ettiriladi, 
bunda, 160 ‘‘Budjetga toMovlar bo'yicha budjet bilan hisob- 
kitoblar”, 163 “Budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi bilan 
hisob-kitoblar” , va 169 “Boshqa budjetdan tashqari jam g'arm alar 
bilan hisob-kitoblar” subschyotlam ing tegishlisi debetlanadi.

Ushbu m ablag'lar hisobidan sotib olingan moddiy 
aktivlarning sarflanishi (eskirishi) yoki moddiy aktivlar sotib olish 
bilan bog'liq boMmagan holda tashkilotning moddiy-texnika 
bazasini mustahkamlash maqsadlariga ishlatilishi munosabati bilan 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar mos ravishda 251 “TaMim 
muassasalarida o 'qitishning toMov-kontrakt shaklidan tushgan 
tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” va 261 
“Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyotlaming 
debetida aks ettiriladi.
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5.8.1-rasm. Budjet tashkilotlarida yakuniy moliyaviy natijani 
shakllanishini sxematik ко rinishi.

Hisobot yilining oxirida mazkur subschyotlarda aks ettirilgan 
haqiqiy xarajatlar avvalo, foydalanilgan soliq va boshqa majburiy 
to 'lov lar bo 'yicha imtiyozlar summasiga to 'g 'ri  keluvchi qismi 
doirasida 285 "Budjetga \a  budjetdan tashqari jam g'arm alarga 
hisoblangan soliq va boshqa majburiy to 'lovlar bo 'yicha 
imtiyozlar” subschyotining debetiga hisobdan chiqariladi, bunda. 
mos ravishda 251 ''T a ’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov- 
kontrakt shaklidan tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlar” va 261 “Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” subschyotlari kreditlanadi.

Analitik hisob har bir soliq va boshqa majburiy to 'lovlar 
bo 'y icha hisoblangan imtiyozlar bo 'yicha alohida holda yuritiladi.

Shartli misol. Budjet tashkilotining 2012-yil 1-yanvar 
holatiga balansi (shartli ravishda qisqartirilgan holda) 
quyidagicha bo ‘Isin:
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Balans
2012-yil 1-yanvar holatiga
____________ ______________  ming.so' mda

Subschyot
№

Aktiv Subschyot
№

Passiv

010-019 20 000.0 159 8 000.0
020-029 5 000.0 280 6 000.0

AVqoldig‘i 15 000.0 281 7 000.0
111 2 000.0 282 2 000.0
112 3 000.0 283 3 000.0
113 5 000.0 284 5 000.0
156 7 000.0 285 1 000.0

Balans: 32 000.0 Balans: 32 000.0

Mazkur balansda yuqoridagi chizmalami esga oladigan 
bo‘lsak quyidagi formula kelib chiqadi, jumladan:

Nomoliyaviy + M oliyaviy +  Dcbc|or|ar .  Krcdilorla,  .  Moliyaviy 
aktivlar aktivlar natija 

ya’ni,
15 000 .0  + 10 000 .0  +  7 000 .0  - 8 0 0 0 .0  =  24  000 .0

M azkur balans shuni anglatadiki. agarda budjet tashkiloti 
mavjud 8000.0 ming so 'm lik kreditorlik qarzni toMasa, u holda 
uning moliyaviy natijasi (aktivining sof qiymati) 24000.0 ming 
so‘mga teng bo‘ladi.

Mazkur budjet tashkilotining 2012-yil mobaynidagi amalga 
oshirgan operatsiyalarini shartli ravishda hamda qisqartirib 
quyidagicha keltiramiz (ushbu operatsiyalar yuqorida keltirilgan):

m ing so‘mda
Т/
r O pcratsiyaning ina /m uni Schvot aluqasi Sum m aI)t Kt

1 Budjet mablag’lari hisobidan turli 
tashkilotlarga mablag' o'lkazib bcrildi 159 232 51 000 0

2 Budjet tashkilotining asosiy vositalariga 
eskirish hisoblandi 231 020-029 2 000.0

3
Turli tashkilotlardan bajarilgan ishlar va 
ko'rsatilgan xizmatlar uchun hisobvaraq- 
fakturalar qabul qilindi

231 159 48 000.0

4 Bolalar muassasalarida ota-onalarning 156 242 14 000.0
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mablag'lari hisoblanadi

5
Hisoblangan ota-onalaming mablag'lari 
hisobidan haqiqiy xarajatlar amalga 
oshirildi

241 159 10 000.0

6 Ta'lim  inuassasasida hisoblangan to'lov- 
kontrakt mablag'lari summasiga 175 252 250 000

7
M ablag'lami ta ’lim muassasasiga kelib 
tushishi 111 175 250 000

8

Mazkur hisoblangan daromadlardan 
soliqlami hisoblanishi (shartli ravishda 
faqatgina budjetga hisoblanadigan 9% 
soliqni o 'zini keltirami/)

252 160 22 500

9 Mazkur hisoblangan 22.5 mln.so'm soliq 
summasini imtiyo/larda aks eltirilishi

160 285 22 500

10

To'lov-kontrakt mablag'lari hisobidan 
ta 'lim  muassasasining 2012-yil mobay­
nidagi amalga oshirgan haqiqiy xarajat­
lari summasiga

251 159 222 500

11 Budjet tashkilotiga homiylik mablag'lari 
kelib tushdi 112 262 80 000

12
Rivojlantirish jam g'arm asiga tejalgan 
budjet mablag'lari hisobidan 5.0 
mln.so'm  budjet mablag'i o 'tkazildi

112 232 5 000

13

Yuqondagi hisoblangan daromadlardan 
(80.0 tnln.so'mdan) soliqlami hisobla- 
nishi (shartli ravishda faqatgina budjetga 
hisoblanadigan 9% soliqni o 'zini 
kelttramiz)

262 160 7 200

14 Mazkur hisoblangan 7.2 mln.so'm  soliq 
summasini imtiyozlarda aks ettinlishi

160 285 7 200

15

Rivojlantinsh jam g'arm asi mablag'lari 
hisobidan haqiqiy xarajatlar amalga 
oshirildi (shundan berilgan imtiyozlar 
summasi hisobidan joriy ta ’mirlash 
xarajatlari uchun 7.2 mln.so'm)

261 159 75 200

16
Budjet tashkilotining budjetdan tashqari 
hisobvarag'iga boshqa turli daromadlar 
(masalan. turli shtraflar) kelib tushdi

113 272 100 000

17
Inventarizatsiya natijasida 5 000.0 ming 
so'm lik mol-mulklar ortiqchaligi aniqlandi 
(masalan. asosiy vosita) va kirim qilindi.

013 273 5 000

18

Yuqoridagi mablag'lar hisobidan budjet 
tashkilotining 2012-yil mobaynidagi 
amalga oshirgan haqiqiy xarajatlari 95 0 
mln. so'm ni tashkil qildi.

271 159 95 000
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Mazkur operatsiyalar natijasida yuqorida keltirilgan sub­
schyotlam ing "Bosh-jumal kitobi’*dagi ko'rinishi quyidagicha 
boMadi:

D-t 232 K-t

D-t 020-029 K-t
5 000
2 000

7 000

D-t 231 K-t

2 000 
48 000

50 000

D-t 159 K-t
8 000

51 000 48 000 
10 000 
222 500 
75 200 
95 000
407 700

Д-т 284 K-t Д-т 281 K-t Д-т 282 K -t  Д-т 280 K -t  Д-т 283 K-
5000 7000 2000 6000 3000

5000 7000 2000 6 000 3000
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Endi esa, yuqoridagi operatsiyalardan so 'ng  budjet tashki­
lotining joriy  yilga moliyaviy natijasini aniqlaymiz (1-bosqichni
amalga oshiramiz):
____ _____________________________________ _________ ming so‘mda

T/r Operatsiyaning ma/muni
Schyot aloqasi

SummaDt Kl

1
Budjet mablag'lari hisobidan amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlami yopilishi 230 23 J 50 000

2
Budjet mablag'lari hisobidan amalga oshirilgan 
barcha kassa xarajallanni yopilishi 232 230 56 000

3 Hisoblangan ota-onalar mablag'larini yopilishi 242 240 14 000

4
Ota-onalar m ablagiari hisobidan amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlami yopilishi 240 241 10 000

5 Hisoblangan to'lov-kontrakt mablag'larini 
yopilishi 252 250 227 500

6

Yilning oxirida avvalo, foydalanilgan soliq va 
boshqa majburiy to ’lovlar bo'yicha imtiyozlar 
summasiga to 'g 'ri keluvchi haqiqiy xarajatlar 
summasi 22.5 mln.so'm  (joriy ta ’mirlash 
munosabati bilan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar) 251 "Ta'lim  muassasalarida o 'q i­
tishning to'lov-kontrakt shaklidan tushgan 
tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” subschyotidan hisobdan chiqariladi.

285 251 22 500

7
To'lov-kontrakt mablag'lari hisobidan amalga 
oshirilgan qolgan barcha haqiqiy xarajatlami 
yopilishi

250 251 200 000

8

Yil oxirida 262 “ Budjet tashkilotini rivojlanti­
rish jamg'arma.si mablag'lari bo'yicha daro­
madlar'’ subschyotning kreditida aks ettirilgan 
barcha daromadlar (72.8 mln.so'm) 260 
“ Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
mablag'lari bo'yicha joriy yilga moliyaviy 
natijalar” subschyotining kreditiga hisobdan 
chiqarish yo'li bilan yopiladi

262 260 72 800

9

Yil oxirida avvalo, iqtisod qilingan va budjetdan 
tashqari hisobvaraqqa o'tkazilgan budjet 
mablag'lari summasiga (5.0 mln.so'm) to'g 'ri 
keluvchi 261 “Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jamg'armasi mablag'lari hisobidan amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyot debetida 
aks ettirilgan haqiqiy xarajatlar mos ravishda 230 
“Budjet mablag'lari bo'yicha joriy yilga 
moliyaviy natijalar” subschyotning debetiga 
yozish yo'li bilan vopiladi.

230 261 5 000
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10

Shundan so'ng. tovdalamlgan soliq va boshqa 
majburiy to’Iovlar bo'yicha imtiyozlar summasiga 
(7.2 mln.so’m) to’g’ri kcluvchi haqiqiy xarajatlar 
summasi (ta’mirlash munosabati bilan amalga 
oshirilgan haqiqi) xarajatlar) 261 "Budjet 
tashkilotini rivojlantirish jam g’armasi mablag’lari 
hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar" 
subschyotidan hisobdan chiqanladi.

285 261 7 200

11

Qolgan barcha haqiqiy xarajatlar (75.2-7.2- 
5.0-63 0 mln.so’m) 261 "Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jamg’armasi mablag’lari hisobidan 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyot- 
nmg kredilitla va 260 “Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jamg'armasi mablag'lari bo’yicha 
joriy yilga moliyaviy natijalar" subschyoti 
debetida aks ettirish yo'li bilan yopiladi.

260 261 63 000

12

Yil davomida qilingan barcha haqiqiy xarajat- 
lam ing summasi-yil oxirida 271 “Boshqa daro­
madlar bo'yicha haqiqiy xarajatlar” subschyot 
kreditidan 270 “Boshqa daromadlar bo’yicha 
jo n y  yilga moliyaviy natijalar" subschyot 
debetiga yozilib hisobdan o'chiriladi.

270 271 95 000

13

Yil oxirida 272 "Boshqa budjetdan tashqari 
daromadlar” va 273 “ Inventarizatsiya natijasida 
orttiqeha chiqqan mol-mulklar” subschyotlari 
kreditida aks ettirilgan barcha daromadlar va 
tushumlar 270 "Boshqa daromadlar bo'yicha 
joriy  yilga moliyaviy natijalar" subschyotning 
kreditiga hisobdan chiqarish yo 'li bilan 
yopiladi

272 270 100 000

273 270 5000

Yuqoridagi operatsiyalardan, ya 'n i 1-bosqichda aniqlangan 
mazkur budjet tashkilotining joriy yilga moliyav iy natijalari hisobi 
bilan balans quyidagi ko'rinishga keladi.
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Balans
2013-yil 1-yanvar holatiga
_____________________________ ming.so'mda

Subschyot
№

Aktiv Subschyot № Passiv

010-019 25 000.0 159 407 700.0
020-029 7 000.0 230 1 000

ЛВ колдиги 18 000.0 240 4 000

111 252 000.0 250 27 500
112 88 000.0 260 9 800
113 105 000.0 270 10 000
156 21 000.0 280 6 000.0

281 7 000.0
282 2 000.0
283 3 000.0
284 5 000.0
285 1 000.0

Balans: 484 000.0 Balans: 484 000.0

Ilaqiqatdan ham m azkur budjet tashkiloti 2012-yilni 
quyidagicha joriy yilga moliyaviy natijalar bilan yakunJadi, 
jumladan:

budjet m ablag1 lari bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar -
1 000.0 ming so 'm ni (amalga oshirilgan barcha kassa xarajatlari 56
000.0 ming so'm ni, haqiqiy xarajatlar esa, 55 000.0 ming so 'm ni 
tashkil qildi);

to 'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha 
joriy  yilga moliyaviy natijalar - 4 000.0 ming so 'm ni (hisoblangan 
barcha ota-onalaming m ablag'lari 14 000.0 ming so'm ni. haqiqiy 
xarajatlar esa, 10 000.0 ming so 'm ni tashkil qildi);

ta ’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar - 27 500.0 
ming so 'm ni (hisoblangan to 'lov-kontraty m ablag'lari summasi 
250 000.0 ming so 'm ni. shundan imtiyoz summasi 22 500.0 ming 
so 'm ni. amalga oshirilgan barcha haqiqiy xarajatlar 222 500.0 
ming so 'm ni tashkil qildi);
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budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablagMari 
bo 'y icha joriy  yilga moliyaviy natijalar - 9 800.0 ming so 'm ni 
(hisoblangan barcha daromadlar 80 000.0 ming so 'm ni, shundan 
imtiyoz summasi 7 200.0 ming so 'm ni, amalga oshirilgan barcha 
haqiqiy xarajatlar esa, 70 200.0 ming so'm ni tashkil qildi);

boshqa daromadlar bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy natijalar - 
10 000.0 ming so'm ni (hisoblangan barcha daromadlar 105 000.0 
ming so 'm ni, amalga oshirilgan barcha haqiqiy xarajatlar esa, 95
000 ming so'm ni tashkil qildi).

Yuqoridagilardan kelib chiqadiki, budjet tashkiloti 2012- 
yilni jam i m ablag'lam ing turlari bo 'yicha umumiy holda 52 300. 
ming so 'm  joriy-yilgi moliyaviy natija bilan yakunladi.

Endi esa, 2-bosqichni amalga oshiramiz, ya 'n i mazkur budjet 
tashkilotining 2012-yil yakunlari bo'yicha yakuniy moliyaviy 
natijasini aniqlaymiz.

ming so 'm da
T/p Operatsiyaning mazmuni Schyot aloqasi SummaDt Kt

1
Budjet mablag'lari bo'yicha yakuniy 
moliyaviy natija aniqlanadi 230 280 1 000

2
To'lovlam ing maxsus turlariga doir 
hisob-kitoblar bo'yicha yakuniy 
moliyaviy natijalar

240 281 4 000

3
T a'lim  muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt mablag'lari bo'yicha 
yakuniy moliyaviy natijalar

250 282 27 500

4
Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi mablag'lari bo'yicha 
yakuniy moliyaviy natijalar

260 283 9 800

5 Boshqa daromadlar bo'yicha yakuniy 
moliyaviy natijalar 270 284 10 000

Yuqoridagi operatsiyalardan, y a ’ni 2-bosqichda aniqlangan 
m azkur budjet tashkilotining yakuniy moliyaviy natijalari hisobi 
bilan balans quyidagi ko'rinishga keladi.
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Balans
2013-yil 1-yanvar holatiga
____________ __________________ m ing.so'm da

Subschvot JV® Aktiv Subschvot № Passiv
010-019 25 000.0 159 407 700.0
020-029 7 000.0 280 7 000.0

AVqoldig‘i 18 000.0 281 11 000.0
111 252 000.0 282 29 500.0
112 88 000.0 283 12 800.0
113 105 000.0 284 15 000.0
156 21 000.0 285 1 000.0

Balans: 484 000.0 Balans: 484 (100.0

M azkur budjet tashkilotining 2012-yil 1-yanvar holatiga 
yuqorida keltirilgan balansi bo 'yicha keltirgan formulamizni budjet 
tashkilotining 2012-yil mobaynida amalga oshirgan operatsiyalari 
hisobi bilan 2013-yilning 1-yanvar holatiga yakuniy moliyaviy 
natijalari aniqlangan balansda quyidagicha ko'rinishga keladi, 
jumladan:

N om oliyaviy + M oliyaviy +  Dcbu(orlar .  K reditorlar =  М о,* а"У  
aktivlar aktivlar natija

ya 'n i,
1 8  000.0 + 445 000.0 i 2 1  000.0 - 407 700.0 -  76 300.0

Budjet tashkiloti 2012-yilning 1-yanvar holatiga yakuniy 
moliyaviy natijasi 24 000.0 ming so 'm  bo'lgan holda boshlagan 
edi. 2012-yil mobaynidagi yuqorida keltirilgan operatsiyalardan 
keyin budjet tashkiloti 2012-yilni 52 300.0 ming so'm ga joriy  yilga 
moliyaviy natija bilan ijobiy yakunladi.

Dckmakki, oddiy matematik usul bilan hisoblaydigan 
bo'lsak, ushbu budjet tashkiloti 2013-yilning 1-yanvar holatiga 76 
300.0 ming so 'm lik (24 000.0+52 300.0) yakuniy moliyaviy natija 
bilan yakunlashi lozim.
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Buni isboti sifatida yuqoridagi budjel tashkilotining 2013-yil
1 yanvar holatiga yakuniy balansi bo 'yicha formulamiz yordamida 
ham ushbu ko‘rsatkichga ega bo'lishim ish mumkin.

Bu ko'rsatkich shuni anglatadiki. agarda budjet tashkiloti 
mavjud 407 700.0 ming so'm lik kreditorlik qarzni o 'zin ing 445 
000.0 ming so 'm  moliyaviy aktivlari hisobiga to 'lasa, u holda 
uning moliyaviy natijasi (aktivining sof qiymati) 76 300.0 ming 
so 'm ga teng bo'ladi.

Yuqoridagilarni xulosa qilib avtadigan bo'lsak. budjet 
tashkilotlarida yakuniy moliyaviy natija budjet tashkilotining 
mablag* bilan ta’minlanish yo'nalishlari bo 'yicha alohida holda 
o 'tgan yillami hisobi bilan yig 'ilib  kelayotgan daromadlari (budjet 
m ablag'lari bo 'yicha esa, amalga oshirilgan kassa xarajatlari) 
hamda mazkur daromadlar (kassa xarajatlari) hisobidan amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlarini o 'zaro  taqqoslash (ayirish) hisobiga 
yakuniy qanday moliyaviy holatga ega ekanligi bilan 
yakunlaganligini aks ettiradi.

Takrorlash uchun savollar

1.Yakuniy moliyaviy natija deganda nimani tushunasiz?
2. Yakuniy moliyaviy natijalami shakllanishi hisobini 

tushuntirib bering.
3.Yakuniy moliyaviy natijalami shakllanishini hisobga 

oluvchi schyotlami tavsifini aytib bering.
4 .Yakuniy moliyaviy natijalami shakllantirishni buxgalteriya 

yozuvlarida aks ettirish tartibini aytib bering.
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6-BOB. M O L IY A V IV  H ISO B O T L A R

6.1. Budjet tashkilotlarida moliyaviy h isobotlam i tuzish,
ta rtib i

Budjet tashkilotlarda budjet va budjetdan tashqari m ablag’lar 
ijrosi bo 'yicha oylik, choraklik vayillik moliyaviy hisobotlami 
tuzish va taqdim qilish O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
tomonidan o'm atiladi.

Yillik moliyaviy hisobotlar hisobotyilidan keyingiyilning 1- 
yanvar holatiga tuziladi. Choraklik moliyaviy hisobotlar 
hisobotyi lining 1-aprel, 1-iyul va 1-oktabr holatiga, oylik 
moliyaviy hisobotlar hisobot oyidan keyingi oyning birinchi sanasi 
holatiga tuziladi.

Tashkilotlar set, shtat va kontingentlar rejalanni bajarilishi 
to 'g 'risidagi hisobotlami O 'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi tomonidan tasdiqlangan shakllarga muvofiq tuzib 
topshiradilar. Amaldagi qonunchilikka muvofiq O 'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi bilan kelishilmagan holda moliyaviy 
hisobotlar shakllariga o 'zgartirishlar kiritishga yo 'l qo'yilm aydi.

Budjet tashkilotlari tomonidan topshiriladigan-yillik moliyaviy 
hisobotlar tarkibiga quyidagilar kiradi:

Balans (1-shakl);
Xarajatlar smetasining ijrosi haqida hisobot (2-shakl);
Debetorlik va kreditorlik qarzlar to 'g 'risida m a’lumot;
Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi bo 'yicha pul 

m ablag'lari harakati to 'g 'risida  hisobot;
Tibbiyot muassasalarini moddiy rag'batlantirish va rivojlan­

tirish jam g'arm asi bo 'yicha pul m ablag'lari harakati to 'g 'risida 
hisobot;

T a’lim muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan m ablag'lar harakati to 'g 'risida  hisobot;

Boshqa budjetdan tashqari mablag'lar harakati bo'yicha hisobot;
Joriyyilning moliyaviy natijalari to 'g 'risida hisobot;
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(jamlanma hisobotiardan tashqari) “Bosh-jumal kitobi" (308-shakl) va 
boshqa tegishli hisob registrlari ma'lumotlan asosida tuziladi.

Moliyaviy hisobotlar shakllarining manzil (usl) qismi 
quyidagi tartibda to'ldiriladi:

“Tashkilot nomi” rekvizitida tashkilotning to 'liq  nomi 
ko'rsatiladi;

“Bo'lim , kichik bo'Iim , bob” rekvizitida tashkilotning budjet 
tasnifining vazifaviy va tashkiliy jihatdan bo'linishi (belgilanishi) 
keltiriladi;

O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va tegishli hududiy 
moliya organlari quyidagi huquqlarga ega:

budjetdan mablag' bilan ta'minlanadigan tashkilotlardan 
budjetni rejalashtirish, mablag' bilan ta'minlash, tegishli tashkilot 
tomonidan budjet intizomiga rioya etihshini nazorat qilish uchun 
zarur bo Igan hisobot ma'lumotlarini so rash;

kredit muassasularidan ulaming ustavlariga muvofiq budjet 
tashkilotlarining operatsiyalari va hisobvaraqlari to 'g’risidagi 
ma’lumotlami olish;

tashkilotlar tomonidan mablag 'lar g  ‘ayriqonuniy sarjlanganda. 
budjet intizomi buzilishi hollari aniqlangan taqdirda, shuningdek 
ilgari ajratilgan mablag lardan foydalanish to'g'risidagi hisobotlar 
va boshqa belgilangan hisobot taqdim etilmaganda, bu haqda 
tegishli vazirliklar (idoralar), hokimliklar rahbarlarini xabardor 
qilgan holda tashkilotlami budjetdan xarajatlarini moliyalashtirish 
(to ‘lashjni cheklash va zarur hollarda to 'xtatib qo 'yish;

budjet tashkilotlarining molnmiyfaoliyatini tajiish qilish va tekshirish; 
aniqlangan qonunbuzishlarni bartaraf etish bo'yicha chora- 

tadbirlar bajarilishini tekshirish;
amaldagi qonun hujjatlari buzilgan taqdirda tekshirish material- 

larini huquqni muhofaza qilish organlariga berish.

Vazirlar \fuhkumasining 1999 yU 3-sentyabrdagi qarori hilan 
tasdiqlangan “Budjet tashkilotlari xarajatlarini moliyalashtirish

(to‘lash)Turtibi”ning 36-bandi
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“Hisobot davri” rekvizitida hisobot tuzilayotgan tegishli davr 
(yil. chorak, oy) ko'rsatiladi;

“Budjet turi” rekvizitida tashkilot tomonidan hisobot berila- 
yotgan m ablag'ning manbasi O 'zbekiston Respublikasi budjet 
tasnifiga muvofiq m ablag'lar manbasi va budjetlar darajasi 
tasnifining kodlari keltiriladi:

“O 'lchov birligi” rekvizitida hisobot tuzilayotgan o 'lchov 
birligi keltiriladi.

M oliyaviy hisobotlami tuzishda quyidagi asosiy shartlar 
to 'liq  saqlanishi lozim:

hisobot davridagi barcha operatsiyalar hamda pul 
m ablag'lari, asosiy vositalar, moddiy boyliklarning inventarizatsiya 
qilinishi va hisob-kitoblar natijalarining to 'liq aks ettirilishi;

analitik hisob m a’lumotlarining hisobot davrining birinchi 
sanasiga sintetik hisob yuritish hisobvaraqlari bo 'yicha aylanmalar 
va qoldiqlarga bir xil bo 'lishi, shuningdek, moliyaviy hisobotlar 
m a’lumotlarining sintetik va analitik hisob m a’lumotlariga mosligi;

moliyaviy hisobotlardagi tegishli yozuvlami qayd etish 
uchun belgilangan tartibda rasmiylashtirilgan birlamchi hujjat- 
larning asos bo 'lib  xizmat qilishi.

Ushbu asosiy shartlarga rioya qilinmagan holda tuzilgan 
moliyaviy hisobotlar no to 'g 'ri tuzilgan deb hisoblanadi.

Tashkilotlar jam lam a moliyaviy hisobotlami o'zlari к о 'rib 
chiqqan tasarmfdagi quyi tashkilotlaming moliyaviy hisobotlari 
hamda o 'zining moliyaviy hisobotlari asosida tuzadilar. Moliyaviy 
hisobotlar, qoida tariqasida, o 'sib  boruvchi tartibda bitta o 'n  xonali 
sonda ming so 'm  hisobida tuziladi.

Agarda, m e’yoriy-huquqiy hujjatlar talablarini buzmagan 
holda moliyaviy hisobotlar ko'rsatkichlari manfiy qoldiq bilan 
chiqsa (manfiy qoldiqqa ega bo'lsa), u holda hisobotlarda ushbu 
ko'rsatkichlar “minus” ishora bilan aks ettiriladi.

Budjet tashkilotlari tomonidan tuziladigan moliyaviy 
hisobotlami mazmuniga e ’tibor beradigan bo'lsak. shubhasiz balans
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(1 -shakl) markaziy o'rinni egallaydi va budjet lashkilotining m a’luin 
davrga barcha moliyaviy ko'rsaikichlarini o ‘zida aks ettiradi.

Qolgan hisobot shakllari esa, mazkur balansda aks ettirilgan 
moliyaviy ko'rsatkichlam i ayrimlarini detallashlirib. aniq 
m a’lumotlar bilan ta ’minlashga xizmat qiladi. Bu esa, tashkilotlar 
tomonidan tu/iladigan moliyaviy hisobotlami uzluksizligini, o ‘zaro 
muvofiqligini va tizimliligini ta'm inlaydi.

Quyida budjet tashkilotlari tomonidan tuziladigan moliyaviy 
hisobotlam ing umumiy sxemasi keltirilgan.
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B udjet tashk ilo tlari tom onidan  tu /ilad igan  
hisobo tlarn ingum uin iy  sxemasi

Xaf.lj.'lllar binctusilling 
tiros l luq;da hisohot 
(2-shakl)- byikljcl 

mahlag'lanni Jku.ik 
mobaynida sarflanishi 

ho'vicha

; ; \  
Ik'hnorlik va 1 

knxlitoriik qarzlar 
to grisulu ma'lumnt 
- barilla dvrbilorlik i 

va krcjitorlik 
цаг/lur b o v id ia

^  IlMuljeUashkilnimi 
rivojlantirish 

lamg.irmasi bo'yicha 
pul mablag'lari 

Wurakati to'g 'risida 
hw iN « - byudjci 

Mshkilut larini
rivojlaniirish iam- 
g'annasi mablag - 
larining nishutni v a 
sraflanishi bo'yicha

s______________ У

Notnulijaviy
aktivlamir.g harakati 
to 'g ’risida hisobot - 
noinoliyaviv nkiiv- 

larni qoldig'i. kirimi 
va chiqimi lo g '-  

risidagi maiuinntlar 
bo'viclia

la'lim miussasjtai id.i 
o'qitishning to'lov - 
kontrakt shaklidan 
tushgan mablag'lar 
hafaka>i to 'g 'risida 

hisobot - ta'lim nui.is- 
sasalarida to'lov -kon- 

liakt mablag iarin i 
lushumi va sarflanishi 

bovicha

Г \

I ibhiyot ^
larini mixldiy ra g -  

batlantitish va rivoj* 
(antuish jamg'armasi 

bo'yicha pul mab. 
lagiuri harakati to 'g '­

risida hiwibot lib-
bivoi im i.is s .b jl.in n i 
imxldiv rau'ballxi- 

lirish va rivojlantirish 
jamg'armasi mab- 

lagiarm i tushumi va 
sarflanishi bo vicha

Joriy v lining 
moliyav iv natijalan 
to'g'risida hisobot -

m o liy a v i)  n a tiia lam i 
sh ak llam sh i 

bt’" vicha

S' 4
Koshqa b> udjcidan 
lasbvjari mablag'lar 
harakati ho'yicba 
hisoixit - by udjtft 

taslikil<4iiung bosh­
qa byudjetdatl lash- 
qari mablag'larining 

tushumi va 
sarllani'lii bo'v iclia

V________ J
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Balans (l-shak l)n i tu /ish  tartibi

Balans (l-shakl)ni tuzishdan oldin barcha mavjud memorial 
orderlar bilan rasmiylashtirilgan buxgalteriya provodkalarini 
dastlabki hujjatlarga muvofiq holda to 'g 'ri tuzilganligi hamda 
“Bosh-jumal kitobi” (308-shakl)ga to 'g 'ri yozilganligi, subschyot­
lar bo 'yicha oylik aylanmalar va hisobot davri oxiriga “Bosh jum al 
kitobi" (308-shakl) bo 'yicha qoldiqlar to 'g 'ri hisoblanganligi 
tekshirib chiqiladi.

Hisobot davri oxiriga "Bosh-jumal kitobi”da chiqarilgan 
qoldiqlar balansning "Yil (chorak) oxiriga” ustuniga ko'chirib 
yoziladi.

Bunda, debetor va kreditor qarzlami hisobga oluvchi sub­
schyotlar bo 'yicha debetorlar va kreditorlar umumlashtirilmasdan. 
ya’ni, mavjud debetorlar balansning aktiv qismida. kreditorlik qarz 
esa, passiv qismida ko'rsatiladi. Ushbu debetorlik va kreditorlik 
qarzlar to 'g 'risidagi m a'lum otlar 285-shakl "Aylanma vedomost" 
\ a  boshqa tegishli hisob registrlaridan olinadi.

"Yil boshiga" ustuni bo 'yicha ko'rsatkichlar o 'tgan hisobot 
yili balansining "Yil (chorak) oxiriga" ustuni bo 'yicha 
ko'rsatkichlarga aynan bir xil holda ko'chiriladi. Agarda. tashkilot 
hisobot yilining l-yan\aridan  keyin tashkil topgan bo 'lsa, u holda 
balansning ushbu “Yil boshiga” ustuni to'ldirilmaydi.

Balansning aktiv qismidagi "Yil (chorak) oxiriga" ustuni 
bo'yicha:

" l-§ . Asosiy vositalar va boshqa uzoq muddatli nomoliyaviy 
aktivlar" paragrafining "Asosiy vositalar: Boshlang'ich (qayta 
tiklash) qiymati” qatorida tashkilotlam ing hisobot davri oxiriga 
mavjud barcha asosiy vositalari, shu jumladan. ijaraga berilganlari 
ham dastlabki (tiklanish) qiymati bo 'yicha aks ettiriladi.

Qayta baholash natijalari bo 'yicha aniqlangan asosiy 
vositalaming tiklanish qiymati choraklik va villik balanslarda “Yil 
boshiga” ustunida kasr chizig'i bilan (maxrajida) aks ettiriladi.
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“Eskirish summasi” qatorida asosiy vositalaming balans 
tuzilgan hisobot davri oxiriga hisoblangan eskirish summasi aks 
ettiriladi.

“Qoldiq (balans) qiymati” qatorida asosiy vositalaming 
dastlabki (tiklanish) qiymatidan hisoblangan eskirish qiymatini 
tarqi (010-qatorda aks ettirilgan asosiy vositaning dastlabki 
(tiklanish) qiymatidan 011-qatorda aks ettirilgan eskirish 
summasini ayirmasi) aks ettiriladi.

“Nomoddiy aktivlar” qatorida tashkilotning hisobot davri 
oxiriga mavjud nomoddiy aktivlarining qiymati ko'rsatiladi.

"2-§. Noishlab chiqarish aktivlari” qatorida ishlab chiqarish 
xususiyaliga ega bo'lm agan kapital xarajatlar, jum ladan, yerni 
obodonlashtirish uchun amalga oshirilgan xarajatlar (040- 
subschyot) aks ettiriladi.

"3-§. Tovar-moddiy zaxiralar" paragrafida hisobot davri 
oxiriga mavjud bo'lgan tayyor mahsulot, qurilish materiallari, oziq- 
ovqat mahsulotlari, dori-darmon va yarani bog'lash vositalari, 
inventar va xo'jalik jihozlari, yonilg 'i, yoqilg'i-m oylash 
materiallari, mashina va asbob-uskunalam ing ehtiyot qismlari va 
boshqa tovar-moddiy zaxiralaming qoldiq summalari ko'rsatiladi.

"4-§. Nomoliyaviy aktivlarga qo'yilm alar" paragrafida 
o 'm atish uchun m o'ljallangan asbob-uskunalar. tugallanmagan 
qurilish, asosiy vositlarga boshqa xarajatlar. nomoddiy aktivlarga 
boshqa xarajatlar, tovar (ish, xizmat)larga xarajatlar va tovar- 
moddiy zaxiralarga boshqa xarajatlami hisobga oluvchi 
subschyotlam ing “Bosh-jumal kitobi” (308-shakl) bo 'yicha hisobot 
davrining oxiriga qoldiq summasi aks ettiriladi.

"Moliyaviy aktivlar" bo'Iim ida mavjud hisobvaraqlardagi pul 
m ablag'lari, akkreditivlar, kassadagi naqd pul qoldiqlari va boshqa 
pul m ablag'larining, shuningdek, g'aznachilik bo'linmalaridagi 
shaxsiy hisobvaraqlardagi pul m ablag'larining balans tuzilayotgan 
sanaga qoldiq summalari aks ettiriladi.

"Debetorlar" bo'limida-yil (chorak) oxiriga barcha hisob-kitoblar 
bo'yicha qoldiq summalar (debetorlik qarzlar) aks ettiriladi.
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Balansning passiv qismidagi "Yil (chorak) oxiriga" ustoni 
bo'yicha:

"Kreditorlar" bo'lim ida-yil (chorak) oxiriga barcha hisob- 
kitoblar bo'yicha qoldiq summ alar (kreditorlik qarzlar) aks 
ettiriladi.

“Moliyaviy natijalar” bo'lim ida tashkilotning joriy yilga 
moliyaviy natijalari (300-343 qatorlar), shuningdek, yakuniy 
moliyaviy natijasi (350-356 qatorlar) har bir daromad 
(tushum)laming turlari bo 'yicha alohida holda aks ettiriladi.

Bunda, joriy yilga moliyaviy natijalar (300-343 qatorlar) 
bo 'yicha ко ' rsatkichlar-yi 1 lik balansda aks ettirilmaydi.

"Balansdan tashqari schyotlar" bo'lim ida tashkilotlaming 
balansdan tashqari schyotlarida hisobot davri oxiriga aks ettirilgan 
summalar ko'rsatiladi.

Balans (1-shakl) tashkilotlar tomonidan har chorakda hisobot 
choragidan keyingi oyning 10-sanasiga qadar topshiriladi.

Quyida budjet tashkilotlari tomonidan tuziladigan balans (1- 
shakl) ko'rsatkichlarini tegishli hisob registrlari va boshqa hujjatlar 
bilan o 'zaro muvofiqlik jadvalini keltiramiz.
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к
D on-danuonlar va yarani bog'lash
vositalari
(062-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (062 
subschyot qoldig 'i)

296-son, M-44 sou, M-17 
son va boshqa tegishli ht- 
sob registrlari ma'lumotlari

Nomoliyaviy aktivlar 
harakati to 'g 'nsida  
hisobot (034- kator)

9 Inventar va xo'jalik jihozlari 
(063-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (063 
subschyot qoldig 'i)

296-son, M-44 son, M-17 
son va boshqa tegishli hi­
sob registrlari m a'lum otlan

Nomoliyaviy aktivlar 
harakati to 'g 'risida 
hisobot (035- kator)

10
Y onilg 'i, yonilg'i -  moylash
materiallari
(064-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (064 
subschyot qoldig 'i)

296-son, M-44 son. M-17 
son va boshqa tegishli hi­
sob registrlari ma'lumotlari

Nomoliyaviy aktivlar 
harakati to 'g 'risida 
hisobot (036- kaior)

II
Mash in j  va asbob ■ uskunalaming 
ehtiyot qismlari 
(065-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (065 
subschyot qoldig 'i)

296-son, M-44 son, M-17 
son va boshqa tegishli hi­
sob registrlari m a’lumotlari

Nomoliyaviy akuviar 
harakati to 'g 'risida 
hisobot (037- kator)

12
lioshqu tovar-moddiy zaxiralar 
(069-subscliyot)

Bosh-jumal kitobi (069 
subschyot qoldig 'i)

296-son, M-44 son. M-17 
son va boshqa tegishli hi­
sob registrlari m a’lumotlari

Nomoliyaviy aktivlar 
harakati to 'g 'risida 
hisobot (038- kator)

13
O 'm atish  uchun m o'ljallangan
asbob-uskunalar
(070-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (070 
subschyot qoldig 'i)

296-son va boshqa tegishli 
hisob registrlari 
nia'lum otlan

14 Tugallanmagan qurilish 
(071-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (071 
subschyot qoldig 'i)

15
Asosiy \  ositalarga boshqa xaraiadar 
(072- subschyot)

Bosh-jumal kitobi (072 
subschyot qoldig 'i)

16
Nomoddiy aktivlarga xarajatlar 
(080-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (080 
subschvot qoldig 'i)

17 Tovar (ish, xizmat)larga xarajatlar 
(090-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (090 
subschyot qoldig 'i)

Xarajatlar kalkulyatsiyasi 
bo 'yicha tegishli hisob 
registrlari

18
Tovar-moddiy zaxiralarga boshqa
xarajatlar
(091-subschyot)

Bosh-jumal kitobt (091 
subschyot qoldig 'i)

-  . —
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19
Tashkilotni saqlash uchun moliya- 
lasluirilgan budjet m ablag'lari 
(100-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (100 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
da Han (kartochkasi) 
m a’lumotlan

2-m cm onl order 
va 294-shakl 
m a'lum otlari

Xarajatlar smetasi ijrosi 
bo'yicha choraklik 
(2-shakl) hisobotlari 
ma'lumotlari

20
Boshqa maqsadlar uchun moliya- 
lashtirilgan budjet m ablag'lari 
(101-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (101 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi jony 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftan (kartochkasi) 
m a'lum otlari

2-memoral order 
va 294-shakl 
m a’lumotlan

Xarajatlai smetasi ijrosi 
bo'yicha choraklik 
(2-shakl) hisobotlan 
ma’lumotlari

21

To'lovlarning tnaxsus turlariga 
doir hisob-kiioblardan tushgan 
m ablag'lar 
(110-sub schyot)

Bosh-jumal kitobi (110 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi jony  
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftan (kartochkasi) 
m a'lum otlan

3-memorial order 
ma'lumotlari

Boshqa budjetdan ushqan 
mablag'lar harakati bo'yi­
cha hisobotning (M IMda 
ota-onalardan tushumlar) 
(4-005-0-0) qismida

22

la 'l im  muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shaklidan tushgan 
tushumlar 
(111-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (111 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi jony 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daflari (kartochkasi) 
m a'lum otlari

.'-memorial order 
m a'lum otlari

Ta’lim muassasalarida 
o'qitishning to'lov-kontrakl 
shaklidan tushgan mab­
lag'lar harakati lo g nsida 
hisobot ko'rsatkichlannuig 
Л, В qismi

23
Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi mablag'lari 
(1 12-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (112 
subschyot qoldig'i)

292-son shakldagi jony  
hisoblar va hisob-kitoblar 
dallan (kartochkasi) 
m a'lum otlan

3-mctnorial order 
m a’lumotlari

Budjet tashkilotini rivoj- 
lantm sh jamg'armasi b o '­
yicha pul mablag'Ian ha­
rakati to 'g 'risida hisoboi 
ko'rsatkichlanm ng 2- 
bo'lim i a, b. v, g qismi

24
Boshqa budjetdan tashqari 
m ablag'lar 
(1 13-siibschyot)

Bosh-jumal kitobi (113 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftan (kartochkasi) 
m a'lumotlari

3-memorial order 
ma'lumotlari

Boshqa budjetdan 
tashqari mablag'lar 
harakati bo'yicha hisobot 
ko'rsatkichlan qismining 
tegishli tushumi bo'vicha
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25
Budjet tashkilotining vaqtincha 
ixtiyondu bo'ladigan m ablag’lar 
(1 14-subsehyot)

Bosh-jumal kitobi (114 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftan (kartochkasi) 
ma'lumotlari

26
Valuta hisobvanig'i 
(115-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (115 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lumotlari

3-memorial order 
m a’lumotlari

27
Boshqa hisobvaraqlardagi pul 
m ablag’lari (1 19-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (119 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daflan (kartochkasi) 
m a'lumotlari

Boshqa budjetdan tashqari 
mablag' lar harakati bo'yi­
cha hisobot ko'rsatkichlar 
qisnuning ijtimoiy nafa- 
qalami to'lash uchun mab- 
lag'lanmng 14-002-0-0) 
tegishli tushunu bo'yicha

28
Milliy valuladagi naqd pul 
mablaK'lari (120-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (120 
subschyot qoldig 'i)

Kassir hisobotlan va 
Kassa daftan m a'lum otlari

1 -memorial order 
m a'lum otlan

29 Xonjiy valuladagi naqd pul 
mablag’lari (121 -subschyot)

Bosh-jumal kitobi (121 
subschyot qoldig 'i)

Kassir hisobotlari va 
Kassa daftan m a'lum otlan

1 -memorial order 
m a'lum otlan

30 Akkreditivlar (130-subschyot)
Bosh-jumal kitobi (130 
subschyot qoldig 'i)

292-son va boshqa tegishli 
hisob rcgislrlari 
m a’lumotlari

31
Y o'ldagi pul mablag'lari 
(131-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (131 
subschyot qoldig 'i)

292-son va boshqa tegishli 
hisob registrlari 
m a'lum otlari

32 Pul ekvivalentlari (132-subschyot)
Bosh-jumal kitobi (132 
subschyot qoldig 'i)

292-son va boshqa tegishli 
hisob registrlari 
m a'lum otlari

Q at'iy  hisobot 
blankalanm h i­
sobga olish dafta- 
nda (448-shakl)

33
1

Depozitga qo'yilgan pul 
m ablag 'lan (140-subschvot)

Bosh-jumal kitobi (140 
subschyot qoldig 'i)

34
Mol yetkazib beruvchilar va 
pudratchilar bilan hisob-kitoblar 
(150-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (150 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lumotlari

6-memorial order 
va tegishli solish- 
tirma-dalolatno- 
malar m a'lum otlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'n s id a  m a’lumot 
ko'rsalkichlari

35 Xaridor va buyurtmachilar bilan 
hisob-kitoblar (152- subschyot)

Bosh-jumal kitobi (152 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy  
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
ma'lumotlari

6-memorial order 
ча tegishli 
solishtiima- 
dalolalnomalar 
m a’lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida ma'lumot 
ko'rsalkichlari

36 Sug'urta bo'yicha to 'lovlar 
(154-subschyot)

Bosh-junial kitobi (154 
subschyot debet va 
kredit qoldig'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a’lumotlari

6-memorial order 
va tegishli solish- 
tirma-dalolatnoma- 
lar m a’lumotlan

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida ma'lumot 
ko'rsalkichlari

37

Budjet tashkilotining ixtiyorida 
vaqtincha bo'ladigan m ablag'lar 
bo'yicha hisob-kitoblar 
(155-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (155 
subschyot kredit 
qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a’lumotlari

6-memorial order 
va tegishli solishtir- 
ina-dalolatnomalar 
ma'lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'n s id a  m a’lumot 
ko'rsalkichlari

38
To'lovlam ing maxsus turlariga 
doir hisob-kitoblar 
(156-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (156 
subschyot debet va 
kredit. qoldig 'i)

285-son shakldagi 
aylanma vedomost va 
boshqa tegishli hisob 
registrlari m a'lum otlan

15-memorial 
order va 327-son 
vedomost 
m a'lum otlan

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida m a’lumot 
ko'rsalkichlari

39 Boshqa debctorlar bilan hisob- 
kitoblar (159-subsehyot)

Bosh-jum al kitobi (159 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lumotlari

6-memorial order 
va tegishli solish- 
tirma-dalolatnoma- 
lar m a'lum otlan

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida ma'lumot 
ko'rsalkichlari

40
Budjetga to 'lovlar bo 'yicha budjet 
bilan hisob-kitoblar 
(160-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (160 
subschyot debet va 
kredit qoldig'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
ma'lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida m a’lumot 
ko'rsatkichlari



41
Yagona ijtimoiy to 'lov  bo'yicha 
hisob-kitoblar (161 -subschyot)

Bosh-jumal kitobi (161 
subschyot debel va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftan (kartochkasi) 
ma'lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida  m a'lum ot 
ko'rsatkichlari

42

Shaxsiy jam g 'anb  boriladigan 
Pensiya hisobvarag'i badallari 
bo 'yicha hisob-kitoblar 
(162-subschvot)

Bosh-jumal kitobi (162 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lum otlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida  m a'lum ot 
ko'rsalkichlari

43
Budjetdan tashqari Pensiya 
jam g'arm asi bilan hisob-kitoblar 
(163-subschyot)

Bosh-jumal kitobi 1163 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lum otlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida  m a'lum ot 
ko'rsatkichlari

44
Boshqa budjetdan tashqari 
jam g'arm alar bilan hisob-kitoblar 
(169- subschyot)

Bosh-jumal kitobi (169 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daflari (kartochkasi) 
m a'lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida m a'lum ot 
ко' rsatkichlari

45
Kamomadlarga doir hisob-kiloblai 
(170-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (170 
subschyot debel 
qoldig'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a’lumotlari

Nomoliyaviy aktiv- 
lar harakati to 'g 'r i­
sida hisobolning 
"Chikim" qismi- 
ning 064 kodida

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida  m a’lumot 
ko'rsatkichlari

46
Hisobdor shaxslar bilan hisob- 
kitoblar (172- subschyot)

Bosh-jumal kitobi (172 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lum otlari

8-m em onal order 
m a'lum otlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida  m a'lum ot 
ko'rsatkichlari

47 lalabalar bilan boshqa hisob- 
kitoblar (175-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (175 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi jony  
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lum otlan

6-memorial order 
m a’lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g ’risida m a’lumot 
ko'rsatkichlan

48 Xodimlar bilan boshqa hisob- 
kitoblar (179-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (179 
subschyot debet va 
kredit qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to’g ’risida m a’lumot 
ko’rsatkichlari

49
Yuqori va quyi tashkilotlar 
o'rtasidagi boshqa hisob-kitoblar 
(180-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (1K0 
subschyot debet va 
kredit debet va kredit 
qoldig 'i)

292-son shakldagi jo riy  
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to ’g 'risida m a'lum ot 
ko'rsatkichlan

50
Xodimlar bilan ijtimoiy nafaqalar 
bo'yicha hisob-kitoblar 
(171-subschyot)

Uosh-jumal kitobi (171 
subschyot kredit 
qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftan (kartochkasi) 
ma'lumotlari

5-memorial order 
ma'lumotlari

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida ma'lumot 
ko'rsalkichlari

51
Xodimlar bilan mehnatga haq 
to 'lash bo'yicha hisob-kitoblar 
(173-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (173 
subschyot kredit 
qoldig’i)

Har bir xodim bo’yicha 
417-son shakldagi 
kartochka-ma Tumotnoma

5-mcmorial order 
m a'lum otlari va 
ishdan bo'shashda 
yoki ta 'tilga kctish- 
da qilingan hisob- 
kitoblar 425-son 
shakldagi ui’til 
berish (ishdan bo‘- 
sliash) bo'yicha 
hisob vozuvi

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida ma'lumot 
ko'rsatkichlari

52 Stipendiya oluvchilar bilan hisob- 
kitoblar (174-subschyot)

Rosh-iunial kitobi (174 
subschyot kredit 
qoldig 'i)

Har bir stipendiya 
oluvchilar bilan hisob- 
kiloblar yuritiladigan 
hisob registrlari 
ma'lumotlari

5-nicmonal order 
m a’lumotlan

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida ma'lumot 
ko'rsatkichlari

53
Xodimlaming ish haqidan ushlab 
qolinadigan haq bo'yicha hisob- 
kitoblar (176-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (176 
subschyot kredit 
qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftan (kartochkasi) 
m a’lumotlan

Har bir xodim 
bo'yicha 417-son 
shakldagi kar- 
tochka-ma'luniot- 
nomalanda

Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida ma'lumot 
ko'rsatkichlan
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54
Deponentlangan to 'lovlar bo'yicha 
hisob-kitoblar (177-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (177 
subschyot kredit 
qoldig-i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kitoblar 
daftan (kartochkasi) 
m a'lum otlari

Deponent qilingan 
ish haqi va stipen- 
divalaming ana­
litik hisobi bo 'y i­
cha 441 -son daf- 
lari ma'lumotlari

!
Debetor va kreditorlar 
to 'g 'risida  ma'lumot 
ko'rsatkichlari

55
Budjet mablag'lari bo'yicha 
haqiqiy xarajatlar (231 -subschyot)

Bosh-jumal kitobi (231 
subschyotlar qoldig'i)

Haqiqiy xarajatlammg 
analitik hisobi 294-son 
shakldagi haqiqiy 
xarajatlami hisobga olish 
daftan m a'lum otlan

Joriy yilning mo­
liyaviy natijalari 
to 'g 'risida  hiso­
bot Kursatkichlar- 
nmg 2.1 qatorida

Xarajatlar smetasimng 
ijrosi haqidagi 2-shakl 
hisobotining haqiqiy 
xarajatlar qismida

56
Budjetdan moliyalashtirish 
(232-subschyot)

Bosh-jumal kilobi (232 
subschyot qoldig'i)

Haqiqiy xarajatlammg 
analitik hisobi 294-son 
shakldagi haqiqiy 
xarajatlami hisobga olish 
daftan m a'lum otlan

Joriy yilning moli­
yaviy natijalan 
to 'g 'risida  hisobot 
ko'rsatkichlarining 
1.1 qatorida

Xarajatlar smetasi ijrosi 
bo 'yicha choraklik (2- 
shakl) hisobotlari 
m a'lum otlari

57

To'lovlaming maxsus turlariga 
doir hisob-kitoblar bo'yicha 
m ablag 'lar hisobiga amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar

Bosh-jumal kitobi (241 
subschyot qoldig'i)

Haqiqiy xarajatlammg 
analitik hisobi 294-son 
shakldagi haqiqiy 
xarajatlami hisobga olish 
daftan m a’lumotlan

Joriy yilning moli­
yaviy natijalari 
to 'g 'risida  hisobot 
ko'rsalkichlam ing 
2.2 qatonda

58
T a’lim muassasalarida hisoblangan 
ota-onalaming m ablag'lan 
(242-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (242 
subschyot qoldig'i)

Joriy yilning mo­
liyaviy natijalan 
to 'g 'risida  hisobot 
ko'rsatkichlarining 
1.2 qatorida

59

T a'lim  muassasalarida o'qitishning 
to'lov-kontrakt shaklidan tushgan 
tushumlar hisobidan amalga 
oshm lgan haqiqiy xarajatlar 
(251-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (251 
subschyot qoldig'i)

Haqiqiy xarajatlammg 
analitik hisobi 294-son 
shakldagi haqiqiy 
xarajatlami hisobga olish 
daftan m a'lum otlan

Joriy yilning mo­
liyaviy natijalari 
to 'g 'risida  hisobol 
ko'rsalkichlam ing 
2.3 qatonda

60

Ta'lim  muassasalarida o'qitislining 
to'lov-kontrakt mablag'lari 
bo'yicha daromadlar 
(252-subschyot)

Bosh-jumal kitobi (252 
subschyot qoldig 'i)

Joriyyilningmoliya 
viy naiijalari to 'g '­
risidagi hisobou- 
niug "Daiomadlar" 
ko'rKalkichlanning 
031 qaton

61

Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi m ablag'lan hisobidan 
amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar (261 -subschyot)

Bosh-jumal kilobi (261 
subschyot qoldig 'i)

Haqiqiy xarajatlammg 
analitik hisobi 294-son 
shakldagi haqiqiy 
xarajatlami hisobga olish 
daftari m a'lum otlari

Joriyyi Ining moli­
yaviy naujalari to 'g '­
risida hisobolning 
"Xarajatlar" ko 'r- 
satkichining 120 
qaton yoki 130 
qawri
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Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi mablag'lari bo'yicha 
daromadlar (262-subschyot)

Bosh-jumal kilobi (262 
subschyot qoldig 'i)

Joriyyilning m o­
liyaviy natijalari 
to 'g 'n s id a  hisobol­
ning "Daromadlar" 
ko'rsatkichining 
(MO qatori yoki 050 
qaton

63
Boshqa daromadlar bo'yicha 
haqiqiy xarajatlar (271-subschyol) Bosh-jumal kitobi (271 

subschyot qoldig 'i)

Haqiqiy xarajatlaming 
analitik hisobi 294-son 
shakldagi haqiqiy 
xarajatlami hisobga olish 
daftari m a’lumotlari

Joriyyilning moli­
yaviy natijalari 
to 'g 'risida hisobot- 
mng "Xarajatlar" 
ko'rsatkichining 
140 qatori

64 Boshqa budjetdan tashqan 
daromadlar (272-subschyoi)

Bosh-jumal kitobi (272 
subschyot qoldig 'i)

292-son shakldagi joriy 
hisoblar va hisob-kiloblar 
daftari (kartochkasi) 
m a'lum otlan

Joriyyilning mo­
liyaviy natijalari 
to 'g 'n s id a  hisobol­
ning "Daromadlar" 
ko'rsatkichining 
060 qaton
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Xarajatlar smetasining ijrosi haqida hisobot 
(2-shakl)ni tu /ish  tartibi

Xarajatlar smetasining ijrosi haqida hisobotni tuzishdan oldin 
tashkilotlar:

tasdiqlangan xarajatlar smetalariga belgilangan tartibda 
kiritilgan o 'zgartirishlam ing hisob registrlariga (294-shakl 
daftarlariga) to 'g 'ri yozilganligini;

hisobot davri uchun budjetdan moliyalashtirilgan 
m ablag'lam i tasdiqlangan xarajatlar smetalariga muvofiq holda 
(kiritilgan o'zgartirishlarni hisobga olgan holda) amalga 
oshirilgan!igini (tegishli memorial orderlar, 294-shakl daftari va 
boshqa hisob registrlari asosida);

hisobot choragida amalga oshirilgan kassa xarajatlarining 
(G 'aznachilik bo'linm alari orqali amalga oshirilgan to'lovlam ing) 
to 'g 'riligini (tegishli memorial orderlar, 294-shakl daftarlari va 
boshqa hisob registrlari asosida);

haqiqiy xarajatlaming hisob registrlariga to‘g ‘ri 
yozilganligini (tegishli memorial orderlar va 294-shakl daftarlari 
m a’lumotlari asosida) tekshirib chiqishlari lozim.

"Tasdiqlangan (aniqlangan) reja" ustuniga tashkilotlaming 
tegishli tasdiqlangan xarajatlar smetalari bo 'yicha kiritilgan 
o ‘zgartirishlar hisobi bilan hisobot davriga aniqlangan rejani 
xarajatlar tasnifining hisobot shaklida keltirilgan xarajat moddalari 
bo 'yicha yoziladi.

"Hisobot davri uchun moliyalashtirilgan" ustuni bo 'yicha 
tashkilotga budjetdan xarajatlar smetalariga muvofiq-yil boshidan 
o 'sib  boruvchi tartibda moliyalashtirilgan m ablag'lar (294-shakl 
daftar m a'lum otlari asosida) xarajatlar tasnifining hisobot shaklida 
keltirilgan xarajat guruhlari va moddalari bo‘yicha yoziladi (4- 
guruhning xarajat moddalaridan tashqari).

G 'azna ijrosiga o 'tilgan tashkilotlar ushbu ustun bo'yicha-yil 
boshidan o 'sib  boruvchi tartibda G 'aznachilik bo'linm alari orqali 
amalga oshirilgan to 'lovlam i ko'rsatadilar.

"Kassa xarajati-jami" ustunida tashkilotning budjet 
m ablag'lari bo 'yicha depozit hisob raqamidan xarajatlar
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smetalarida ko 'zda tutilgan maqsadlar uchun o 'tkazilgan 
m ablag'lar yil boshidan o 's ib  bomvchi tartibda (294-shakl daftar 
m a’lumotlari asosida) xarajatlar tasnifming hisobot shaklida 
keltirilgan xarajat guruhlari va moddalari bo 'yicha yoziladi.

G 'azna ijrosiga o 'tilgan tashkilotlar ushbu ustun bo'yicha yil 
boshidan o 'sib  boruvchi tartibda G 'aznachilik bo'linm alari orqali 
amalga oshirilgan to 'lovlam i ko'rsatadilar.

"Haqiqiy xarajatlar-jami" ustunida tashkilot tomonidan 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar (budjet bo 'yicha) yil boshidan 
o 'sib  boruvchi tartibda (294-shakl daftarlar m a’lumotlari asosida) 
xarajatlar tasnifining hisobot shaklida keltirilgan xarajat guruhlari 
va moddalari bo 'yicha yoziladi.

Tashkilotlar tomonidan o'tgan yillarda. shuningdek, joriy yilda 
budjet mablag'lari hisobidan sotib olingan asosiy vositalariga 
hisoblangan eskirish summasi xarajatlar smetasining ijrosi haqida 
hisobot (2-shakl)da xarajatlar iqtisodiy tasnifining 43 50 000 “Asosiy 
vositalami sotib olish” xarajat moddasining tegishli kichik modda va 
elementlari bo'yicha haqiqiy xarajatlar sifatida aks ettiriladi.

Bunda, budjetdan tashqari m ablag'lar hisobidan o'tgan 
yillarda, shuningdek. joriy yilda sotib olingan asosiy vositalar 
bo 'yicha hisoblangan eskirish summasi esa tegishli ravishda 
budjetdan tashqari m ablag'lam ing harakati to 'g 'risidagi 
hisobotlarda xarajatlar iqtisodiy tasnifining 43 50 000 “Asosiy 
vositalami sotib olish” xarajat moddasining tegishli kichik modda 
va elementlari bo 'yicha haqiqiy xarajatlar sifatida aks ettiriladi.

Budjet tashkiloti bo'lm agan budjetdan m ablag' oluvchi 
tashkilotlar tomonidan budjetdan olingan m ablag'lam ing ijrosi 
bo 'yicha tuzilgan xarajatlar smetasining ijrosi haqida hisobot (2- 
shakl)da budjet m ablag'ining ishlatilgan qismi doirasida xarajatlar 
iqtisodiy tasnifining tegishli moddalari, kichik moddalari va 
elementlari bo 'yicha haqiqiy xarajatlami to 'liq  aks ettiradilar.

Tashkilotlarga boshqa budjetlar hisobidan mablag'lar ajratilgan 
hollarda mazkur mablag'laming sarflanishi bo'yicha xarajatlar 
smetasining ijrosi haqida hisobot (2-shakl) tegishli moliya organiga 
belgilangan tartibda taqdim qilinadi.
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Asosiy xarajatlar smetasi bo 'yicha moliyalashtiriluvch 
tegishli moliya organiga esa mazkur hisobotlaming nusxalar 
m a’lumot uchun taqdim qilinadi.

Xarajatlar smetasining ijrosi haqida hisobot (2-shakl 
tashkilotlar tomonidan xarajatlar tasnifining har bir bo‘lim, kichil 
bo 'lim  va bobi bo'yicha alohida holda tuziladi.

Tashkilotning budjet hisob raqamlaridagi (shaxsi; 
hisobvaraqlaridagi) hisobot choragining oxirgi ish kuniga tejab qolingai 
va belgilangan tartibda rivojlantirish jamg'armasi hisob raqamig; 
o'tkazilgan budjet mablag'lari alohida (I-IV xarajat guruhlarigi 
qo'shilmagan holda) “Budjet tashkilotida hisobot choragining oxirg 
kuniga tejab qolingan va budjet tashkilotining rivojlantirish jamg'armas 
hisob raqamiga o'tkazilgan mablag'lar” qatorida kassa xarajatlar 
sifatida aks ettiriladi va “Xarajatlaming hammasi”da hisobga olinadi.

Xarajatlar smetasining ijrosi haqida hisobot (2-shakl 
tashkilotlar tomonidan har chorakda hisobot choragidan keying 
oyning 10-sanasiga qadar topshiriladi.

Quyida budjet tashkilotlari tomonidan tuziladigan xarajatla 
smetasi ijrosi haqida hisobot (2-shakl) ко 'rsatkichlarini tegishl 
hisob registrlari va boshqa hujjatlar bilan o 'zaro  muvofiqlil 
jadvalini keltiramiz.

T /r Hisobot
k o 'rsa lk ich lari

Tegishli hisob reg istrlari va boshqa h u jja tla r 
ko‘rsatk ich  lari

1

Tasdiqlangan 
(aniqlangan) rcja

Tasdiqlangan
xarajatlar
smetasi

294-shakl
kitobi
(aniqlangan 
rcja qismi)

M a'lumotno
ma-bildirish-
nomalar

2

Hisobot davri 
uchun
moliyalashtirilgan

Bosh-jumal 
kitobi (232- 
subschyot 
krediti)

294-shakl
kitobi
(moliya­
lashtirish
qismi)

Tegishli bank 
ko’chirmalari 
m a’lumollari

Joriy yil- 
ning moli 
yaviy nat 
jalari to‘« 
risida hi Si 
botning 
010 qator
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3 Kassa xarajati-jami

Bosh-jurnal 
kitobi (232- 
subschyot 
krediti)

294-shakl 
kitobi (kassa 
xarajat! qismi)

Tegishli bank 
ko'chimialari 
m a’lumotlari

4 Haqiqiy xarajatlar- 
jami

Bosh-jumal 
kitobi (231- 
subsehyot 
debcti)

294-shakl 
kitobi 
(haqiqiy 
xarajat qismi)

Joriy yil- 
ning mo­
liyaviy na­
tijalari 
to 'g 'risida 
hisobotning 
090 qatori

Debetorlik va kreditorlik qar/lar i to‘g ‘risida 
m a'lum otn itu/ish  tartibi

Debetorlik va kreditorlik qarzlari to 'g 'risida m a’lumot 
tashkilotning hisobot davri oxiriga budjet va budjetdan tashqari 
m ablag'lari hisobidan mavjud debetorlik va kreditorlik qarzlari 
to 'g 'risidagi axborotni umumlashtirish va tahlil qilish uchun 
tuziladi.

"Debetor qarzdorlik" qismida tashkilotning barcha mavjud 
debetorlik qarzlari aks ettiriladi. Jumladan:

*'l-guruh jam i. Ish haqi va unga tenglashtirilgan to 'Iovlar” 
qatorida xarajatlar iqtisodiy tasnifining 1-guruh xarajat moddalari, 
kichik moddalari va elementlari bo 'yicha mavjud debetorlik qarzlar 
aks ettiriladi;

''2-guruh jami. Ish haqiga qo'shim chalar” qatorida xarajatlar 
iqtisodiy tasnifining 2-guruh xarajat moddalari, kichik moddalari 
va elementlari bo 'yicha mavjud debetorlik qarzlar aks ettiriladi;

*‘3-guruh jam i. Kapital qo 'yilm alar” qatorida xarajatlar 
iqtisodiy tasnifining 3-guruh xarajat moddalari. kichik moddalari 
va elementlari bo 'yicha mavjud debetorlik qarzlar aks ettiriladi;

“4-ruguh jam i. Boshqa xarajatlar” qatorida xarajatlar 
iqtisodiy tasnifining 4-gum h xarajat moddalari, kichik moddalari 
va elementlari bo'yicha mavjud debetorlik qarzlar aks ettiriladi;
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“Xarajatlar guruhlari bo 'yicha jam i” qatorida yuqoridagi 4 ta 
xarajat guruhlari bo’yicha jam i debetorlik qarzlari aks ettiriladi;

“ToMovlaming maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'y icha” qatorida yuqoridagi 4 ta xarajat guruhlari bo 'yicha aks 
ettirishning imkoni bo'lm aydigan quyidagi hisob-kitoblar 
natijasida yu/aga kelgan debetorlik qar/Iari aks ettiriladi:

a) boialaming maktabgacha taMim muassasalarida (bolalar 
bog'chalari va yaslilarda) saqlanganligi;

b) boialaming musiqa va san’at maktablarida o'qitilgaiiligi; 
v) tarbiyalanuvchilaming maktab-internallarda va boshqa

taMim muassasalarida saqlanganligi uchun ota-onalar bilan olib 
boriladigan hisob-kitoblar:

g) ish joyida ovqat bilan ta ’minlanganligi uchun xodimlar 
bilan olib boriladigan hisob-kitoblar va boshqa shu kabi hisob- 
kitoblar natijasida yuzaga kelgan debetorlik qarzlari.

M azkur debetorlik qarzlari “Bosh jum al kitobi” (308-shakl) 
va balans (l-shakl)da aks ettirilgan 156 - “To'lovlarning maxsus 
turlariga doir hisob-kitoblar” subschyotining hisobot davriga 
mavjud debet qoldig 'iga mos bo'lishi lozim.

“Pensiya jam g'arm asi hisobidan amalga oshiriladigan 
toMovlami hisoblanishi bo 'y icha” qatorida budjetdan tashqari 
Pensiya jam g'arm asi hisobidan amalga oshiriladigan Davlat 
ijtimoiy sug'urtasi bo 'yicha to 'Iovlar va boshqa to'lovlarning 
hisoblanishi natijasida Pensiya jam g'arm asi dan yuzaga kelgan 
debetorlik qarzlari aks ettiriladi. Mazkur debetorlik qarzlari “ Bosh 
jum al kitobi” (308-shakl) va balans (I-shakl) da aks ettirilgan 163- 
“Budjetdan tashqari Pensiya jam g'arm asi bilan hisob-kitoblar” 
subschyotining Davlat ijtimoiy sug'urtasi bo 'yicha to 'Iovlar va 
boshqa to 'lovlarning hisoblanishi natijasida Pensiya 
jam g'arm asidan yuzaga kelgan debetorlik qarzlari qismi bo'yicha 
hisobot davriga mavjud debet qoldig 'iga mos bo'lishi lozim:

“Kamomadlarga doir hisob-kitoblar bo 'yicha” qatorida 
kamomadlar, talon-taroj qilingan pul m ablag'lari va moddiy 
qimmatliklar qiymati, shuningdek, aybdor shaxslar hisobiga
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yozilgan va o 'm atilgan tartibda undirib olmishi lozim bo'lgan 
moddiy qimmatliklar qiymati va qonunchilikda belgilangan boshqa 
hollar hisobi bo 'yicha yuzaga kelgan debetorlik qarzlar aks 
ettiriladi. M azkur debetorlik qarzlar “Bosh jumal kitobi” (ЗОН- 
shakl) va balans (l-shakl)da aks ettirilgan 170 - “Kamomadlarga 
doir hisob-kitoblar" subschyotining hisobot davriga mavjud debet 
qoldig'iga mos bo'lishi lozim;

“Talabalar bilan to 'lov-kontrakt m ablag'lari yuzasidan hisob- 
kitoblar bo 'yicha” qatorida ta ’lim muassasalarida talabalar bilan 
to'lov-kontrakt m ablag'lari bo'yicha, jum ladan. to'lov-kontrakt 
m ablag1 larining hisoblanishi natijasida yuzaga kelgan debetorlik 
qarzlari aks ettiriladi. Mazkur debetorlik qarzlari “Bosh jum al 
kitobi” (308-shakl) va balans (l-shakl)da aks ettirilgan 175- 
"Talabalar bilan boshqa hisob-kitoblar" subschyotining to 'lov- 
kontrakt m ablag'larining hisoblanishi natijasida talabalardan 
yuzaga kelgan debetorlik qarzlari qismi bo'yicha hisobot davriga 
mavjud debet qoldig'iga mos bo'lishi lozim;

“Yuqori va quyi tashkilotlar o 'rtasidagi boshqa hisob- 
kitoblar bo 'yicha” qatorida yuqori m ablag’ taqsimlovchilar bilan 
ularga qarashli bo'lgan muassasalar orasida xarajatlar smetasining 
ijrosi jarayonida vujudga keladigan turli hisob-kitoblar, jumladan. 
markazlashgan tartibda berilgan moddiy aktivlarga doir 
operatsiyalar bo 'yicha yuzaga kelgan debetorlik qarzlar aks 
ettiriladi. Mazkur debetorlik qarzlari “Bosh jum al kitobi” (308- 
shakl) va balans (l-shakl)da aks ettirilgan 180-“Boshqa hisob- 
kitoblar” subschyotining hisobot davriga mavjud debet qoldig'iga 
mos bo'lishi lozim;

“Yuqoridagi aks cttirilganlardan tashqari boshqa hisob- 
kitoblar bo 'yicha debetorlik qarzlari” qatorida yuqorida 
kcltirilmagan boshqa debetorlik qarzlari aks ettiriladi;

“Hammasi” qatorida tashkilotning barcha mavjud debetorlik 
qarzlari aks ettiriladi.

"Kreditor qarzdorlik" qismida tashkilotning barcha mavjud 
kreditorlik qarzlari aks ettiriladi. Jumladan:
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“ I-guruh jam i. Ish haqi va unga tenglashtirilgan toMovlar” 
qatorida xarajatlar iqtisodiy tasnifining 1-guruh xarajat moddalari. 
kichik moddalari va elementlari bo 'yicha mavjud kreditorlik 
qarzlari aks ettiriladi;

“2-guruh jam i. Ish haqiga qo‘shimchalar” qatorida xarajatlar 
iqtisodiy tasnifining 2-guruh xarajat moddalari, kichik moddalari 
va elementlari bo 'yicha mavjud kreditorlik qarzlari aks ettiriladi;

“3-guruh jam i. Kapital qo 'yilm alar” qatorida xarajatlar 
iqtisodiy tasnifining 3-guruh xarajat moddalari, kichik moddalari 
va elementlari bo’yicha mavjud kreditorlik qarzlari aks ettiriladi;

“4-guruh jam i. Boshqa xarajatlar” qatorida xarajatlar 
iqtisodiy tasnifining

4-guruh xarajat moddalari, kichik moddalari va elementlari 
bo 'yicha mavjud kreditorlik qarzlari aks ettiriladi;

“Xarajatlar guruhlari bo 'yicha jam i” qatorida yuqoridagi 4 ta 
xarajat guruhlari bo 'yicha jam i kreditorlik qarzlari aks ettiriladi;

“Budjet tashkilotining ixtiyorida vaqtincha bo'ladigan 
m ablag'lar yuzasidan hisob-kitoblar bo 'yicha” qatorida tashkilot- 
ning ixtiyoriga vaqtinchalik tushgan va m a'lum  shartlar 
bajarilgandan keyin qaytarilishi lozim bo'lgan summalar hisobi 
bo 'yicha yuzaga kelgan kreditorlik qarzlari aks ettiriladi. Mazkur 
kreditorlik qarzlari “Bosh jum al kitobi” (308-shakl) va balans ( I-  
shakl)da aks ettirilgan 155-“ Budjet tashkilotining ixtiyorida 
vaqtincha bo’ladigan m ablag'lar bo'yicha hisob-kitoblar” 
subschyotining hisobot davriga-mavjud kredit qoldig’iga mos 
bo'lishi lozim.

“To'lovlarning maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'y icha” qatorida yuqoridagi 4 ta xarajat guruhlari bo 'yicha aks 
ettirishning imkom bo'Imaydigan quyidagi hisob-kitoblar 
natijasida yuzaga kelgan kreditorlik qarzlari aks ettiriladi:

a) boialaming maktabgacha ta ’lim muassasalarida (bolalar 
bog'chalari va yaslilarda) saqlanganligi;

b) boialam ing musiqa va san 'at maktablarida o'qitilganligi;
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v) tarbiyalanuvchilaming maktab-intcm atlarda va boshqa 
ta ’lim muassasalarida saqlanganligi uchun ota-onalar bilan olib 
boriladigan hisob-kitoblar;

g) ish joyida ovqat bilan ta'm inlanganligi uchun xodimlar 
bilan olib boriladigan hisob-kitoblar va boshqa shu kabi hisob- 
kitoblar natijasida yuzaga kelgan krcditorlik qarzlari.

M azkur kreditorlik qarzlar "Bosh jum al kitobi” (308-shakl) 
va balans (l-shakl)da aks ettirilgan 156 - “T o’lovlaming maxsus 
turlariga doir hisob-kitoblar” subschyotining hisobot davriga -  
mavjud kredit qoldig'iga mos bo'lishi lozim.

“Budjetga to 'lovlar bo 'yicha budjet bilan hisob-kitoblar 
bo‘yicha (1 va 4-guruhda ko'rsatilganlaridan tashqari)” qatorida 
tashkilotlar tomonidan mahsulot (ish, xizmat)lar ishlab chiqarish va 
realizatsiya qilishdan qonunchilikka muvofiq budjetga hisoblangan 
va to 'lanishi lozim bo'lgan soliq va boshqa majburiy to 'lovlar. 
shuningdek. mazkur shaklning 1 va 4-gumhlarida aks ettirilmagan 
boshqa budjet bilan hisob-kitoblar natijasida hisobot davriga 
yuzaga kelgan kreditorlik qarzlari aks ettiriladi:

“Boshqa budjetdan tashqari jam g'arm alar bilan hisob- 
kitoblar bo 'yicha (1-2- va 4-guruhda ko'rsatilganlaridan tashqari)” 
qatorida tashkilotlar tomonidan mahsulot (ish, xizmat)lar ishlab 
chiqarish va realizatsiya qilishdan qonunchilikka muvofiq 
budjetdan tashqari jam g'arm alarga hisoblangan va to 'lanishi lozim 
bo'lgan boshqa majburiy to 'lovlar, shuningdek, mazkur shaklning 
1-2- va 4-gum hlarida aks ettirilmagan boshqa budjetdan tashqari 

jam g'arm alar bilan hisob-kitoblar natijasida hisobot davriga yuzaga 
kelgan kreditorlik qarzlari aks ettiriladi;

“Talabalar bilan to'lov-kontrakt m ablag'lari yuzasidan hisob- 
kitoblar bo 'yicha” qatorida ta ’lim muassasalarida talabalar bilan 
to 'lov-kontrakt m ablag'lari bo'yicha. jumladan. to'lov-kontrakt 
m ablag'larining hisoblanishi va to'lanishi natijasida yuzaga kelgan 
kreditorlik qarzlari aks ettiriladi. M azkur krcditorlik qarzlari “Bosh 
jum al kitobi” (308-shakl) va balans (l-shakl)da aks ettirilgan 175- 
“Talabalar bilan boshqa hisob-kitoblar” subschyotining to'Iov-
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kontrakt m ablag'larini hisoblanganiga nisbatan ortiqcha to'lanishi 
natijasida talabalardan yuzaga kelgan kreditorlik qarzlari qismi 
bo 'yicha hisobot davriga mavjud kredit qoldig 'iga mos bo'lishi 
lozim;

“Yuqori va quyi tashkilotlar o'rtasidagi boshqa hisob- 
kitoblar bo 'yicha” qatorida yuqori m ablag' taqsimlovchilar bilan 
ularga qarashli bo'lgan muassasalar orasida xarajatlar smetasining 
ijrosi jarayonida vujudga keladigan turli hisob-kitoblar, jumladan, 
markazlashgan tartibda berilgan moddiy aktivlarga doir 
operatsiyalar bo 'yicha yuzaga kelgan kreditorlik qarzlari aks 
ettiriladi. Mazkur kreditorlik qarzlari “ Bosh jum al kitobi” (308- 
shakl) va balans (l-shakl)da aks ettirilgan l80-"Boshqa hisob- 
kitoblar” subschyotining hisobot davriga mavjud kredit qoldig'iga 
mos bo'lishi lozim;

“Yuqoridagi aks ettirilganlardan tashqari boshqa hisob- 
kitoblar bo 'yicha kreditorlik qarzlar” i qatorida yuqorida 
keltirilmagan boshqa kreditorlik qarzlari aks ettiriladi;

“Hammasi” qatorida tashkilotning barcha mavjud kreditorlik 
qarzlari aks ettiriladi.

"Jami qarzdorlik" ustuni bo 'yicha tashkilotning budjet va 
budjetdan tashqari m ablag'lari hisobidan hisobot davriga mavjud 
debetorlik va kreditorlik qarzlarining jam i summasi ko'rsatiladi.

"Budjet hisobidan" ustuni bo 'yicha "Jami qarzdorlik" 
ustunida ko'rsatilgan summaning budjet hisobiga vujudga kelgan 
qismi, "Budjetdan tashqari m ablag'lar hisobidan" ustuni bo'yicha 
esa, tashkilotning budjetdan tashqari m ablag'lari hisobiga vujudga 
kelgan qismi ko'rsatiladi.

Agarda, yuzaga kelgan debetorlik qarzini budjet va 
budjetdan tashqari m ablag'lar hisobiga aniq ajratishriing imkoni 
bo'lm asa, u holda ushbu debetorlik qarzi budjet hisobidan 
o 'tkazilgan mablag* doirasida budjet hisobidan ko'rsatiladi. 
Debetorlik qarzining qolgan (budjetdan oshgan) qismi budjetdan 
tashqari m ablag'lar hisobiga yoziladi.
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Agarda, yuzaga kelgan kreditorlik qarzini budjet va 
budjetdan tashqari m ablag'lar hisobiga aniq ajratishning imkoni 
bo'lm asa, u holda ushbu kreditorlik qarzi xarajatlar tasnifining 
tegishli moddasim budjet bo 'yicha qoldiq limit mablag*i doirasida 
mazkur xarajatlar tasnifining tegishli moddasi bo 'yicha budjet 
hisobidan ko‘rsatiladi. Kreditorlik qarzining qolgan (budjet 
limitidan oshgan) qismi budjetdan tashqari m ablag'lar hisobiga 
yoziladi.

"Shundan muddati o ‘tgan qarzdorlik - jam i" ustunida "Jami 
qarzdorlik" ustunida ko'rsatilgan qarzdorlikdan muddati o 'tkazib 
yuborilgan, qonun hujjatlarida belgilangan muddatlarda so 'ndiril- 
magan qarzning umumiy summasi. "Budjet hisobidan" ustunida 
budjet mablagMari hisobiga vujudga kelgan qismi, "Budjetdan 
tashqari m ablag'lar hisobidan" ustunida esa, tashkilotning 
budjetdan tashqari m ablag'lari hisobiga vujudga kelgan qismi 
ko‘rsatiladi.

"Shundan Respublika tashqarisida" ustunida muddati o 'tgan 
qarzdorlikning O 'zbekiston Respublikasi hududidan tashqaridagi 
qismi ko'rsatiladi.

"Izoh" ustunida qo'shim cha izohlar keltiriladi.
Zarurat tug'ilgan taqdirda tashkilotlarga hamda hisobot 

oluvchilarga (tegishli moliya organlariga) ushbu hisobot shaklida 
hisobot oluvchilar tomonidan qarzdorlik bo'yicha lalab qilingan 
qo'shim cha m a’lumotlar olish imkonini beruvchi qo'shim cha 
rekvizitlar qo 'shish huquqi beriladi.

Ushbu hisobot shakli tashkilotlar tomonidan har chorakda 
hisobot choragidan keyingi oyning 10-sanasiga qadar topshiriladi.

Quyida budjet tashkilotlari tomonidan tuziladigan debetorlik 
va kreditorlik qarzlar to 'g 'risidagi m a’lumotnoma ko'rsatkichlarini 
tegishli hisob registrlari va boshqa hujjatlar bilan o 'zaro  muvofiqlik 
jadvalini keltiramiz.
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T /r Hisobot
k o 'rsa tk irh la r i

Tegishli hisob reg istrla ri va boshqa h u jja tla r  
k o 'rsa tk ich la ri

1 Debetor qarzdorlik

292-shakl kitobi 
va boshqa tegishli 
hisob registrlari 
ko’rsatkichlari

Bosh daftardagi 
tegishli subschyotlar 
m a'lum otlan

Tegishli solish- 
tinsh dalolatno- 
malari tna'lu- 
motlari

2 (Creditor qarzdorlik

292-shakl kitobi 
va boshqa tegishli 
hisob registrlari 
ko’rsatkichlan

Bosh daflardagi 
tegishli subschyotlar 
m a'lum otlan

Tegishli solish- 
tirsh dalolatno­
malari m a'lu­
motlari

Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi bo'yicha  
pul mablagMari harakati to 'gkrisidahisobotni tuzish tartibi

Mazkur hisobot tashkilotlar tomonidan hisobot davri 
mobaynida faoliyat turiga muvofiq mahsulot (ish, xizmat)lar ishlab 
chiqarish va sotishdan olingan daromadlami, vaqtincha 
foydalanilmayotgan binolami va davlatning boshqa mulklarini ijaraga 
berishdan, yuridik va jismoniy shaxslar tomonidan budjet 
tashkilotlariga ko'rsatilgan homiylik (beg'araz) yordamlar hisobidan 
tushgan tushumlami, shuningdek, hisobot choragining oxirgi ish 
kunida tejab qolingan va rivojlantirish jamg'armasiga o'tkazilgan 
budjet mablag'lari harakatini aks ettirish uchun tuziladi.

Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi bo‘yicha pul 
m ablag'lari harakati to 'g 'risida  hisobot shaklini tuzishdan oldin 
tashkilotlar:

hisobot choragi mobaynidagi faoliyat turiga muvofiq 
mahsulot (ish, xizinat)lar ishlab chiqarish va sotishga, vaqtincha 
foydalanilmayotgan binolarni va davlatning boshqa mulklarini 
ijaraga berishga, yuridik va jism oniy shaxslar tomonidan budjet 
tashkilotlariga ko‘rsatilgan homiylik (beg'araz) yordamlarga, 
shuningdek, hisobot choragining oxirgi ish kunida tejab qolingan 
budjet m ablag'lariga doir dastlabki hujjatlarni to'Iiqligini;

hisob raqamlardan olingan ko'chirm alam i va tegishli hisob 
registrlari m a’lumotlarini to 'g 'rilig in i tekshirib chiqadilar.

" 1 .-yil boshiga pul m ablag'i qoldigM" qatoriga tegishli 
hisobvaraqlardan ko'chirm alarga muvofiq rivojlantirish jam g 'ar-
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masi bo’yicha hisobot yilining birinchi sanasiga mavjud pul 
mablagMari qoldig’i aks ettiriladi. Bunda, g’aznachilik bo’linma- 
larining tegishli tranzit hisobvaraqlaridagi tashkilotga tegishli 
bo'lgan qoldiq m ablag'lar ham hisobga olinishi lozim.

"2. Hisobot davrida tushgan tushum lar - jam i" qatorida "a, b, 
v va g" qatorlar bo 'yicha hisobot davriga tushgan barcha 
daromadlar (tushumlar)ning yig'indisi ko'rsatiladi.

"a) mahsulotlar (ishlar. xizmatlar) ishlab chiqarish va 
sotishdan" qatorida tashkilotlar faoliyat turi bo 'yicha mahsulot (ish, 
xizmat)lar ishlab chiqarish va sotishdan olingan jam i lushumlarini 
(pul m ablagiarin i) ko ’rsatadilar.

"b) vaqtincha foydalanilmayotgan binolami va davlatning 
boshqa mulklarini ijaraga berishdan" qatorida tashkilotlar 
vaqtincha foydalanilmayotgan binolami va boshqa mulklami 
ijaraga berishdan tushgan daromadlarini (pul m ablag'larini) 
ko'rsatadilar.

"v) yuridik va jism oniy shaxslar tomonidan budjet 
tashkilotlariga ko'rsatiladigan homiylik (beg'araz) yordami 
hisobidan" qatorida Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
hisobvarag'iga homiy tashkilotlardan hamda jism oniy shaxslardan 
tushgan homiylik yordamlari ko'rsatiladi.

”g) hisobot choragining oxirgi ish kunida tejab qolingan 
budjet m ablag'lari hisobidan" qatorida qonun hujjatlariga muvofiq 
tashkilotlam ing xarajatlar smetasida ko 'zda lutilgan 
m ablag'lam ing hisobot choragi oxirgi kunida tejab qolingan 
qismining Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g’armasi 
hisobvarag'iga o 'tkazilgan summasi ko'rsatiladi.

"3. Hisobot davrida amalga oshirilgan kassa xarajatlari - 
jami" qatorida 4-ustun "Kassa xarajatilari - jami "da aks ettirilgan 
jam i kassa xarajatlarining summasi ko'rsatiladi.

"4. Hisobot davri oxiriga pul m ablag'i qoldig'i" qatorida "1,- 
yil boshiga pul m ablag'i qoldig 'i” va “2. Hisobot davrida tushgan 
tushumlar - jam i” qatorlarida aks ettirilgan tushum lam ing 
yig'indisidan hisobidan amalga oshirilgan kassa xarajatlarining ("3. 
Hisobot davrida amalga oshirilgan kassa xarajatlari - jam i" qatori 
bo 'yicha summaning) ayirmasi ko'rsatiladi.
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“Xarajatlar yoyilmasi"da rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
hisobidan amalga oshirilgan kassa va haqiqiy xarajatlar mazkur 
hisobot shaklida keltirilgan xarajatlar iqtisodiy tasnifining xarajat 
moddalan. kiehik moddalari va elementlari bo'yicha aks ettiriladi.

Ushbu hisobot shakli tashkilotlar tomonidan har chorakda 
hisobot choragidan keyingi oyning 10-sanasiga qadar topshiriladi.

Quyida Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
bo 'yicha pul m ablag'lari harakati to 'g 'risida  hisobot ko 'rsat­
kichlarini tegishli hisob registrlari va boshqa hujjatlar bilan o'zaro 
muvotiqlik jadvalini keltiramiz.

Hr Hisobot k o 'rsa tk ich la ri Tegishli hisob reg istrlari va boshqa h u jja tla r  k o 'rsa tk ich la ri

1
Yil boshiga va hisobot 
davri oxiriga pul 
m ablag'i qoldig 'i

Bosh jum al kitobi 
(112 .subschyot 
qoldig 'i)

Tegishli bank 
ko'chirmalari 
m a'lum otlari

Vmemorial order 
m a’lumotlan

2
Hisobot davrida tushgan 
jami tushum

Tegishli bank 
ko'chirm alan 
m a'lum ollari

3-memorial order 
m a’lumotlari

Kassa xarajati-jami 244-shakl kitobi 
(kassa xarajali 
qismida)

Tegishli bank 
ko 'chirm alan 
m a'lum ollari

^-memorial order 
m a'lum otlan

4

Haqiqiy xarajatlar-jami Bosb jum al kitobi 
(261 subschyot 
m a'lum otlari)

294-shakl kilobi 
(haqiqiy xarajatlar 
q ismi da)

Joriy yilning mo­
liyaviy natijalari 
to 'g 'n s id a  hiso- 
boining 120 
qaton

Tibbiyot muassasalarini moddiy rag'batlantirish  
varivojlantirish jam g'arm asi bo'yicha pul mablagMari 

harakatito'g'risida hisobotni tuzish tartibi

M azkur hisobotni tuzishdan oldin tibbiyot muassasalari: 
hisobot choragi mobaynidagi jam g 'anna  mablag'larinint: 

shakllanish manbalariga va sarflanishiga doir birlamchi hujjatlami 
to'liqligini;

hisob raqamlardan olingan ko'chirm alam i va boshqa tegishli 
hisob registrlarini tekshirib chiqadilar.

“ l.-yil boshiga pul m ablag'i qoldig 'i” qatoriga tegishli 
hisobvaraqlardan ko'chirm alarga muvofiq tibbiyot muassasasini 
moddiy rag'batlantirish va rivojlantirish jam g'arm asi bo'yicha
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hisobot yilining birinchi sanasiga mavjud pul mablagMari qoldigM 
aks ettiriladi. Bunda, g 'aznachilik boMinmalarining tegishli tran/it 
hisobvaraqlaridagi tibbiyot muassasasiga tegishli boMgan qoldiq 
mablagMar ham hisobga olinishi lozim.

"2. Hisobot davrida tushgan tushumlar - jam i" qatorida "a, b, 
v, g va d" qatorlar bo‘yicha hisobot davriga tushgan barcha 
daromadlar (tushumlar)ning yigMndisi ko'rsatiladi.

"a) tibbiyot muassasasi uchun ajratiladigan umumiy budjet 
mablagMarining 5 foizi hisobidan" qatorida tibbiyot muassasasi 
uchun budjetdan ajratiladigan umumiy mablagMaming (xarajatlar 
smetasida ko 'zda tutilgan jami mablagMaming) 5 foizigacha 
boMgan qismining muassasaning mazkur jam g'arm asiga o 'tkazil- 
gan summalari ko'rsatiladi.

"b) homiylar va donor tashkilotlardan" qatorida homiy va 
donor tashkilotlardan tushgan homiylik yordanilari ko'rsatiladi.

"v) pulli davolash va xizmatlar ko'rsatishdan" qatorida 
tibbiyot muassasalarining pulli davolash va xizm atlar ko'rsatishdan 
tushgan mablagMari ko'rsatiladi.

"g) hisobot choragining oxirgi ish kunida tejab qolingan 
budjet mablagMari" qatorida qonun hujjatlariga muvofiq tibbiyot 
muassasalarining xarajatlar smetasida ko 'zda tutilgan budjet 
m ablag'laridan hisobot choragi oxirgi kunida tejab qolingan 
qismining belgilangan tartibda jam g 'arm a hisob raqamiga 
o'tkazilgan summasi ko'rsatiladi.

"d) vaqtincha foydalanilmayotgan binolami va davlatning 
boshqa mulklarini ijaraga berishdan" qatorida tibbiyot muassasalari 
vaqtincha foydalanilmayotgan binolami va boshqa mulklami 
ijaraga berishdan tushgan daromadlarini ko'rsatadilar.

"3. Hisobot davrida amalga oshirilgan kassa xarajatlari - 
jami" qatorida 4-ustun "Kassa xarajatilari - jam i "da aks ettirilgan 
jam i kassa xarajatlarining summasi ko'rsatiladi.

"4. Hisobot davri oxiriga pul m ablag'i qoldigM" qatorida "1.- 
yil boshiga pul m ablag'i qo ld ig 'i” va “2. Hisobot davrida tushgan 
tushumlar - jam i” qatorlarida aks ettirilgan tushum lam ing 
yig'indisidan hisobidan amalga oshirilgan kassa xarajatlarining ("3.
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Hisobot davrida amalga oshirilgan kassa xarajatlari - jam i" qatori 
bo 'yicha summaning) ayinnasi ko’rsatiladi.

“Xarajatlar yoyilmasi"da rivojlantirish jam g'arm asi m ablag '­
lari hisobidan amalga oshirilgan kassa va haqiqiy xarajatlar mazkur 
hisobot shaklida keltirilgan xarajatlar iqtisodiy tasnifining xarajat 
moddalari. kichik moddalari va elementlari bo'yicha aks ettiriladi.

Ushbu hisobot shakli tashkilotlar tomonidan har chorakda 
hisobot choragidan keyingi oyning 10-sanasiga qadar topshiriladi.

Quyida Tibbiyot muassasalarini moddiy rag'batlantirish va 
rivojlantirish jam g'arm asi bo 'yicha pul m ablag'lari harakati to 'g '­
risida hisobot ko'rsatkichlarini tegishli hisob registrlari va boshqa 
hujjatlar bilan o 'zaro  muvofiqlik jadvalini keltiramiz (5-ilova).

Ur Hisobot k o 'rsa tk ich la ri Tegishli hisob reg istrla ri va boshqa h u jjaU ar k o 'rsa tk ich la ri

1
Yil boshiga va hisobot 
davri oxiriga pul 
m ablag'i qoldig'i

Bosh jum al ki­
tobi (112 sub- 
schyol qoldig 'i)

Tegishli bank 
ko'chirmalari 
m a'lum otlari

3-memorial order 
m a'lum otlari

2 Hisobot davrida tushgan 
jam i tushum

Tegishli bank 
ko 'chinnalan  
m a’lumotlari

3-memorial order 
ma'lum otlari

3 Kassa xarajati-jami
294-shakl kitobi 
(kassa xarajati 
qismida)

Tegishli bank 
ko'chirm alari 
ma'lumotlari

3-mcmorial order 
ma'lumotlari

4 Haqiqiy xarajatlar-jami

Bosh jum al 
kitobi (261 
subschyot 
m a'lum otlari)

294-shakl kitobi 
(haqiqiy xarajatlar 
qismida)

Joriy yilning mo­
liyaviy natijalari 
to 'g 'risida  hi- 
sobotning 130 
qatori



Ushbu hisobot Oliy ta ’lim muassasalaridagi o 'qitishning 
to'lov-kontrakt shaklidan tushgan m ablag'lar harakati to 'g 'risidagi 
m a’lumotlarni aks ettirish uchun m o'ljallangan.

Oliy ta ’lim muassasalari mazkur hisobotni tuzishdan oldin 
quyidagilami to 'g 'rilig in i tekshirib chiqadilar:

o 'qitishning to 'lov-kontrakt shaklidan tushgan m ablag'lar- 
ning shakllanishi va sarflanishiga oid barcha dastlabki hujjatlaming 
to'liqligini;

analitik hisob m a’lumotlarining tegishli sintetik hisob 
m a’lumotlarga muvofiqligini;

tegishli hisob registrlari m a’lumotlarining to 'liq va to 'g 'ri 
yozilganligini.

" 1 .-yil boshiga pul m ablag'i qoldig 'i" qatoriga tegishli 
hisobvaraqlardan ko'chirm alarga muvofiq hisobot yilining birinchi 
sanasiga mavjud to'lov-kontrakt m ablag'lari qoldig'i aks ettiriladi.

"2. Hisobot davrida tushgan tushumlar - jam i" qatorida "a, b 
va v" qatorlar bo'yicha hisobot davriga tushgan darom adlam ing 
yig'indisi ko'rsatiladi.

"3. Hisobot davrida amalga oshirilgan kassa xarajatlari - 
jam i" qatorida 4-ustun "Kassa xarajatilari - jam i"da aks ettirilgan 
jam i kassa xarajatlarining summasi ko'rsatiladi.

"4. Hisobot davri oxiriga pul m ablag'i qoldig'i" qatorida "1.- 
yil boshiga pul m ablag'i qoldig 'i” va “2. Hisobot davrida tushgan 
tushumlar - jam i” qatorlarida aks ettirilgan tushumlaming 
yig'indisidan hisobidan amalga oshirilgan kassa xarajatlarining ("3. 
Hisobot davrida amalga oshirilgan kassa xarajatlari - jam i" qatori 
bo 'yicha summaning) ayirmasi ko'rsatiladi.

“Xarajatlar yoyilmasi”da to 'lov-kontrakt m ablag'lari 
hisobidan amalga oshirilgan kassa va haqiqiy xarajatlar mazkur 
hisobot shaklida keltirilgan xarajatlar iqtisodiy tasnifining xarajat 
moddalari, kichik moddalari va elementlari bo 'yicha aks ettiriladi.

Ta'lim  muassasalarida o'qitishning to'lov-kontrakt
shaklidan tushgan m ablag'lar harakati to'g'risida

hisobotni tuzish tartibi

4(H)



Ushbu hisobot shakli tashkilotlar tomonidan har chorakda 
hisobot choragidan keyingi oyning 10-sanasiga qadar topshiriladi.

Quyida T a'lim  muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
shaklidan tushgan m ablag'lar harakati to 'g 'risida hisobot 
ko'rsatkichlarini tegishli hisob registrlari va boshqa hujjatlar bilan 
o 'zaro  muvofiqlik jadvalini keltiramiz.

Гг Hisobot
k o 'rsa tk ich la ri

Т сгн  ш ли  vhcoG pci i ic ip ia p x  на бош ка vyaoKai.iap 
клрситкичларн

1
Yil boshiga va 
hisobot davri oxiriga 
pul m ablag'i qoldig'i

Bosh jum al kitobi 
( I I I  subschyot 
qoldig 'i)

Tegishli bank 
ko’chirmalan 
m a’lumotlari

3-memorial order 
ma'lumotlari

2 Hisobot davrida 
tushgan jami lushum

Tegishli bank ko'chir­
m alan m a'lum otlan

3-memorial order 
m a'lum otlari

3
Kassa xarajati-jami 294-shakl kitobi 

(kassa xarajati 
qismida)

Tegishli bank 
ko 'chirm alan 
ma'lumotlari

3-memorial order 
ma'lumollari

4

Haqiqiy xarajatlar- 
jami

Bosh jum al kitobi 
(251 subschyot 
m a'lum otlari)

294-shakl kitobi 
(haqiqiy xarajatlar 
qismida)

Joriy yilning moliya­
viy natijalari to 'g 'ri­
sida hisobotning 110 
qaton
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Boshqa budjetdan tashqari m ablag'lar harakati b o ‘yicha  
hisobotni tu /ish  tartibi

M azkur hisobot tashkilotlam ing quyidagi budjetdan tashqari 
mablag1 larining harakati to 'g 'risidagi m a’lumotlami umum- 
lashtirish va tahlil qilish uchun mo'ljallangan:

O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi 
budjetdan tashqari Pensiya jam g 'annasin ing  ijtimoiy nafaqalami 
to 'lash  uchun m ablag'lari;

o 'tgan-yillar debetorlik qar/larining tushgan summasi; 
maktabgacha ta’lim muassasalarida bolalar ta ’minoti uchun 

ota-onalardan tushumlar:
maktabdan tashqari muassasalarda bolalar ta ’minoti uchun 

ota-onalardan tushumlar (musiqa va san’at maktablari);
xodimlardan. ular ishlayotgan joyida ovqatlanganligi 

bo 'yicha hisob-kitoblardan tushadigan tushumlar;
maktab-intem atlar va litseylarda boialaming ta ’minoti uchun 

ota-onalardan tushumlar;
ajratmalar hisobiga shakllanadigan vazirlik va idoralaming 

budjetdan tashqari jam g'arm alari:
um um ta’lim muassasalarida darsliklar ljarasi to'lovidan 

tushgan budjetdan tashqari m ablag'lar:
kapital qo 'yilm a m ablag'lari bo 'yicha depozitlar; 
turg 'un davolash-profilaktika muassasalarida davolanayotgan 

bcmorlardan ovqatlanish uchun undiriladigan to'Iovlar;
boshqa ta ’lim muassasalarida bolalar ta ’minoti uchun ota- 

onalar to 'lovi;
budjet tashkilotlarining boshqa budjetdan tashqari 

m ablag'lari;
grantlar, insonparvarlik yordami va texnik ko'm aklashish 

vositalari;
kreditlar.
Hisobotni tuzishdan oldin tashkilotlar:
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hisobot choragi mobaynidagi barcha mazkur budjetdan 
tashqari m ablag‘larining shaklianish manbalariga va sarfianishiga 
doir birlamchi hujjatlami toMiqligini;

hisob raqamlardan olingan ko'chirm alam i va boshqa tegishli 
hisob registrlarini tekshirib chiqadilar.

“Yil boshiga m ablag’ qoldigM” ustuni bo‘yicha tashkilotlar 
hisobot shaklida keltirilgan barcha budjetdan tashqari mablagMar 
bo 'yicha hisobot yilining birinchi sanasiga boMgan mavjud qoldiq 
mablagMami aks ettiradilar.

“ Hisobot davrida tushgan daromadlar (tushumlar) - jam i” 
ustuni bo 'yicha hisobot shaklida keltirilgan barcha budjetdan 
tashqari mablagMaming turlari bo 'yicha alohida holda hisobot 
davrida tashkilotning hisobvaraqlariga kelib tushgan tushumlami 
aks ettiradilar.

“ Xarajatlar yoyilmasi” bo'lim i bo'yicha mazkur budjetdan 
tashqari m ablag'lar hisobidan hisobot davrida amalga oshirilgan 
kassa va haqiqiy xarajatlami xarajatlar iqtisodiy tasnifining 
xarajatlar moddasi, kichik moddasi va elementlari bo 'yicha har bir 
budjetdan tashqari mablagMaming turlari bo'yicha alohida holda 
aks ettiradilar.

Ushbu hisobot shakli tashkilotlar tomonidan har chorakda 
hisobot choragidan kcyingi oyning 10-sanasiga qadar topshiriladi.

Joriy yilning moliyaviy natijalari to‘gTisida  
hisobotni tuzish tartibi

Mazkur hisobot tashkilotning joriy yilning yakunlari 
bo 'yicha moliyaviy faoliyatining natijasi, ya 'n i, har bir daromad 
(tushum)Iaming turlarini mazkur daromadlar (tushumlar) hisobidan 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar bilan solishtirish natijasi 
bo 'yicha maMumotlami umumlashtirish va tahlil qilish uchun 
tuziladi.
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Hisobot "Bosh jum al kitobi" (308-shakl) va daromadlar 
(tushumlar) va haqiqiy xarajatlar hisobi yuritiladigan boshqa hisob 
registrlari m a’lumotlari asosida to ‘ldiriladi.

“ 1. Daromadlar” boMimi bo'yicha:
“ 1.1. Budjetdan moliyalashtirish” qatorida ‘‘Bosh jum al 

kitobi" (308-shakl) dagi 232-‘'Budjctdan moliyalashtirish” 
subschyotining m a’lumotlari aks ettiriladi:

“ 1.2. ToMovlaming maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha m ablag 'lar” qatorida “Bosh jum al kitobi" (308-shakl) 
dagi 242-"Ta’lim muassasalarida hisoblangan ota-onalam ing 
m ablag 'lari” subschyotining m a’lumotlan aks ettiriladi;

“ 1.3. T a 'lim  muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
shaklidan tushadigan m ablag'lar bo 'yicha daromadlar” qatorida 
“Bosh jum al kitobi" (308-shakl) dagi 252-‘'T a’lim muassasalarida 
o 'qitishning to'lov-kontrakt mablagMari bo'yicha daromadlar” 
subschyotining m a'lum otlari aks ettiriladi. Shuningdek, ushbu 
m a’lumotlar “ToMov-kontrakt mablagMari” , “ Depozitga qo'yilgan 
m ablag 'lar bo‘yicha daromadlar” va “Boshqa tushumlar” qatorlari 
bo‘yicha alohida holda aks ettiriladi;

“ 1.4. Budjet tashkilotlarini rivojlantirish jam g‘armasi 
darom adlari” qatorida “Bosh jum al kitobi" (308-shakl) dagi 262- 
“Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablagMari 
bo 'yicha daromadlar” subschyotining m a’lumotlari aks ettiriladi. 
Shuningdek, ushbu maMumotlar ‘‘Tovar (ish, xizmatlar 
realizatsiyasidan”, “Foydalanilmayotgan davlatning mol-mulklarini 
ijaraga berishdan” va “Homiylik yordamlaridan" qatorlari bo'yicha 
alohida holda aks ettiriladi;

“ 1.5. Tibbiyot muassasalarini moddiy rag'batlantirish va 
rivojlantirish jam g'arm asi daromadlari” qatorida tibbiyot 
muassasalari tomonidan “Bosh jum al kitobi" (308-shakl) dagi 262- 
“Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi mablag'lari 
bo 'yicha daromadlar” subschyotining maMumotlari aks ettiriladi. 
Shuningdek. ushbu m a’lumotlar “Pulli davolash va xizmatlar 
ko 'rsatishdan”, “Homiy va donor tashkilotlardan” va “ Foydalanil-
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mayotgan davlatning moi-mulklarini ijaraga berishdan” qatorlari 
bo 'yicha alohida holda aks ettiriladi;

“ 1.6. Boshqa daromadlar” qatorida “Bosh jum al kitobi" 
(308-shakl) dagi 272-“Boshqa budjetdan tashqari daromadlar" va 
273-“ lnventarizatsiya natijasida ortiqcha chiqqan mol-mulklar” 
subschyotlarining m a'lum otlari aks ettiriladi;

“ 1.7. Soliq va boshqa majburiy to 'lovlar bo 'yicha 
imtiyozlar” qatorida joriy-yilda ta’lim muassasalaridagi to 'lov- 
kontrakt m ablag'lari bo 'yicha hamda budjet tashkilotlarini 
rivojlantirish jam g'arm asi daromadlari bo 'yicha tegishli qonun 
hujjatlariga muvofiq hisoblangan soliq va boshqa majburiy 
to 'lovlar bo 'yicha imtiyozlar aks ettiriladi.

“Daromadlar (tushumlar) jam i” barcha daromadlar 
(tushumlar)ning yig'indisi aks ettiriladi.

“2. Xarajatlar” bo'lim i bo'yicha:
“2.1. Budjet m ablag'lari bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” 

qatorida “ Bosh jum al kitobi" (308-shakl) dagi 2 3 1-“ Budjet 
m ablag'lari bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” subschyotining 
m a’lumotlari aks ettiriladi;

“2.2. T o 'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha m ablag'lar hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” 
qatorida “Bosh jum al kitobi" (308-shakl) dagi 241-“To'Iovlam ing 
maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha m ablag'lar hisobiga 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subschyotining m a’lumotlari 
aks ettiriladi;

“2.3. T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
shaklidan tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” qatorida “Bosh jum al kitobi" (308-shakl) dagi 251- 
'T a ’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” 
subschyotining m a’lumotlari aks ettiriladi;

“2.4. Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” 
qatorida “Bosh jum al kitobi" (308-shakl) dagi 261-“Budjet
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tashkilotini rivojlantirish jam g ’armasi m ablag'lari hisobidan 
amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” subsehyotining m a’lumotlari 
aks ettiriladi;

“2.5. Tibbiyot muassasalanni moddiy rag'batlantirish va 
rivojlantirish jam g'arm asi hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” qatorida tibbiyot m uassasalan tomonidan ''Bosh jum al 
kitobi" (308-shakl)dagi 261-‘'Budjet tashkilotini rivojlantirish 
jam g'arm asi m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar” subsehyotining m a’lumotlari aks ettiriladi;

“2.6. Boshqa darom adlar bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” 
qatorida “Bosh jum al kitobi" (308-shakl) dagi 271-“Boshqa 
daromadlar bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” subsehyotining 
m a’lumotlari aks ettiriladi;

“Xarajatlar jam i” qatorida yuqoridagi barcha daromadlar 
(tushumlar) hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlarning 
yig'indisi aks ettiriladi.

“3. Moliyaviy natija” bo'lim i bo'yicha:
“Joriy-yilga moliyaviy natija” qatonda tashkilotning joriy 

yilga moliyaviy natijasi, ya’ni, jami daromad (tushum) (080- 
qator)dan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar jam i (150-qator)ning 
ayirmasi aks ettiriladi.

“a) budjet m ablag'lari bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natija” 
qatorida “ 1.1. Budjetdan m oliyalashtrish” (OlO-qator)dan “2.1. 
Budjet m ablag'lari bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” (090-qator)ning 
ayirmasi aks ettiriladi;

“b) to 'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natija” qatorida “ 1.2. To'lovlam ing 
maxsus turlariga doir hisob-kitoblar bo 'yicha m ablag'lar” (020- 
qatorjdan “2.2. To'lovlam ing maxsus turlariga doir hisob-kitoblar 
bo 'yicha m ablag'lar hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” 
( 100-qator)ning ayirmasi aks ettiriladi;

“v) ta ’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt 
m ablag'lari bo'yicha joriy yilga moliyaviy natija” qatorida “ 1.3. 
T a’lim muassasalarida o 'qitishning to'lov-kontrakt shaklidan
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tushadigan m ablag'lar bo 'yicha daromadlar" (030-qator)dan “2.3. 
T a'lim  muassasalarida o 'qitishning to 'lov-kontrakt shaklidan 
tushgan tushumlar hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” 
(1 10-qator)ning ayirmasi aks ettiriladi;

“g) budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ablag'lari 
bo 'yicha yakuniy moliyaviy natija” qatorida “ 1.4. Budjet 
tashkilotlarini rivojlantirish jam g'arm asi daromadlari” (040- 
qator)dan “2.4. Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi 
m ablag'lari hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” (120- 
qator)ning ayirmasi aks ettiriladi;

“d) tibbiyot muassasalarini moddiy rag'batlantirish va 
rivojlantirish jam g'arm asi bo 'yicha joriy yilga moliyaviy natija 
qatorida “ 1.5. Tibbiyot muassasalarini moddiy rag'batlantirish va 
rivojlantirish jam g'arm asi daromadlari” (050-qator)dan “2.5. 
Tibbiyot muassasalarini moddiy rag'batlantirish va rivojlantirish 
jam g'arm asi hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy xarajatlar” (130- 
qatorjning ayirmasi aks ettiriladi;

“e) boshqa daromadlar bo 'yicha joriy  yilga moliyaviy natija” 
qatorida “ 1.6. Boshqa daromadlar” (060-qator)dan “2.6. Boshqa 
daromadlar bo 'yicha haqiqiy xarajatlar” ( 140-qator)ning ayirmasi 
aks ettiriladi;

“g) budjetga va budjetdan tashqari jam g'arm alarga 
hisoblangan soliq va boshqa to'Iovlar bo 'yicha imtiyozlar” qatorida 
“ 1.7. Soliq va boshqa majburiy to'Iovlar bo 'yicha imtiyozlar” (070- 
qator) m a’lumotlari aks ettiriladi.

Ushbu hisobot shakli tashkilotlar tomonidan hisobot yili 
uchun topshiriladigan balans bilan birga taqdim qilinadi.

Quyida Joriy yilning moliyaviy natijalari to 'g 'risida  hisobot 
ko'rsatkichlarini hisob registrlari va boshqa tegishli hujjatlar bilan 
o 'zaro  muvofiqlik jadvalini keltiramiz.
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ko 'rsa tk ich lar Q ator
kodi

Tegishli hisob rrg n trla ri va bosbqa hujjatlar 
ko'rsalkichlari

1. Daromadlar (tushumlar)
1.1. Budjetdan moliyalashtirish

0  10

Bosh-jumal 
kitobi (232 
subschyot 
qoldig 'i)

294-shakl
kitobi
m a'lum otlan

Bank
ko 'ch innalan
m a'lum otlan

12  To'lovlam ing maxsus turlariga 
doir hisob-kitoblar bo’yicha 
m ablag'lar

0  20

Bosh-jumal 
kitobi (242 
subschyot 
qoldig 'i)

1.3. Ta'lim  muassasalarida o 'qitish- 
ning to ’ lov-kontrakt shaklidan 
tushadigan m ablag’lar bo'yicha 
daromadlar (031 -0 3 2  *033)

0 30

Bosh-jumal 
kitobi (252 
subschyot 
qoldig 'i)

shundan:

a) to ’lov-kontrakt m ablag’lari

031

3 va boshqa 
tegishli 
memorial 
orderlar

To’lov-
kontrakt
sharlnomalari
summalari

b) dcpozitga qo'yilgan m ablag'lar 
bo 'yicha daromadlar

0  32

Dcpozit
shartnomalari
summalari

v) boshqa tushumlar 0  33

1.4. Budjet tashkilotlarini rivojlan­
tirish jam g’armasi daromadlari 
(041 4)42+043)

0 4 0

Bosh-jumal 
kitobi (262 
subschyot 
qoldig 'i)

shundan:

a) tovar (ish. xizmat) rcali/alsiya- 
sidan

041 3 va boshqa 
tegishli 
memorial 
orderlar

b) roydalanilmayotgan davlatnmg 
inol-mulklarini ijaraga berishdan 0 42

v) homiylik yordamlaridan 0  43

1.5 Tibbiyot muassasalarim m od­
diy rag'batlantirish va rivojlanlirish 
jam g’armasi daromadlari 
(051+052+053)

0  50

Bosh-jumal 
kitobi (262 
subschyot 
qoldig 'i)
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a) pulli davolash va xizmatlar 
ko'rsatishdan 0 5 1 3 \  a boshqa 

tegishli memo­
rial orderlarh) homiy va donor tashkilotlardan 0 52

v) foydalanilmayotgan davlatning 
mol-mulklarini ijaraga bcnshdan 0 53

1.6. Boshqa daromadlar (061 *062)

0 6 0

Bosh-jumal 
kitobi (272 
subschyot 
qoldig'i)

shundan:

a) inventarizatsiya natijasida ortiq­
cha chiqqan mol-mulklar

061

Invert tarizalsiya 
natijalari 
bo'yicha so­
lishtirish da- 
lolatnomalan

b) boshqa budjetdan tashqari daro­
madlar

0 62

1.7. Soliq va boshqa majburiy to 'lov­
lar bo'yicha imtiyozlar (071+072)

0 70

Bosh-jumal 
kitobi (285 
subschyot 
m a'lum otlari)

shundan:

a) ta 'lim  muassaxalaridagi to 'lov- 
kontrakt m ablag'lari bo'yicha 071

tegishli hisob- 
kitoblar

b) budjet tashkilotlarim rivojlanti­
rish jam g'arm asi daromadlari b o '­
yicha

0 72
tegishli hisob- 
kitoblar

Daromadlar (tushumlar) jam i 
(010+020+030+040+050-060-070) 0 80

2 Xarajatlar
2.1. Budjet m ablag'lari bo'yicha 
haqiqiy xarajatlar

0 90

Bosh-iumal 
kitobi (231 
subschyotlar 
qoldig'i)

294-shakl
kitobi
ma'lumotlan

2.2. T o'lovlam ing maxsus turlariga 
doir hisob-kitoblar bo'yicha mab­
lag 'lar hisobiga amalga oshirilgan 
haqiqiy xarajatlar

100

Bosh-jumal 
kilobi (241 
subschyot 
qoldig'i)

294-shakl
kitobi
m a’lumotlan
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2.3. Ta’lim muaxsasalanda o 'qitish- 
ning to’lov-kontrakl shaklidan tush­
gan tushumlar hisobidan amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar

110

Bosh-jumal 
kitobi (251 
subschyot 
qoldig'i)

294-shakl
kitobi
ma’lumotlan

2.4. Budjet tashkilotini rivojlan- 
tinsh jam g’armasi mablag’lari 
hisobidan amalga oshirilgan haqiqiy 
xarajatlar

120

Bosh-jumal 
kitobi (261 
subschyot 
qoldig’i)

294-shakl
kitobi
ma’lumotlan

2.5. Tibbiyot muassasalarini mod­
diy rag'batlantirish va rivojlantirish 
jam g'arm asi hisobidan amalga 
oshirilgan haqiqiy xarajatlar

130

Bosh-jumal 
kitobi (261 
subschyot 
qoldig'i)

294-shakl
kitobi
ma'lumotlan

2.6. Boshqa daromadlar bo'yicha 
haqiqiy xarajatlar 140

Bosh-jumal 
kitobi (272 
subschyot 
qoldig’i)

294-shakl 
kitobi ma'lu­
motlari

Xarajatlar jami
(0 9 0 4  00* 110+120* 130-140) 150

Nom oliyaviy aktivlar harakati to‘g ‘risida 
hisobotni tu/.ish tartibi

Nomoliyaviy aktivlar harakati to 'g 'risida hisobot 
tashkilotning hisobot yili mobaynidagi nomoliyaviy aktivlari 
(asosiy vositalari, nomoddiy aktivlari va tovar-moddiy 
zaxiralari)ning mavjudligi va harakati to 'g 'risidagi m a’lumotlarni 
umumlashtirish va tahlil qilish uchun tuziladi.

M azkur hisobot shaklini tuzishdan oldin tashkilotlar: 
hisobot yili boshiga mavjud asosiy vositalar, nomoddiy 

aktivlar va tovar-moddiy zaxiralar qoldig'ining to 'g 'riligini 
(asoslanganligini);

yil mobaynida tashkilotga kirim bo'lgan va tashkilotdan 
chiqim bo'lgan barcha nomoliyaviy aktivlami (budjet va budjetdan 
tashqari m ablag'lar hisobi bo 'yicha alohida holda) hisob 
registrlarida ("Asosiy vositalar bo 'yicha aylanma vedomost" 326- 
shakl, “ Moddiy qimmatliklaming miqdor-qiymat hisobi daflari 
(kartochkasi) 2% -shakl, "Bosh jum al kitobi" 308-shakl va boshqa 
tegishli registrlarda) to 'g 'ri aks ettirilganligini;
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kirim va chiqim operatsiyalarini tasdiqlovchi hujjatlaming 
mavjudligini va to'liqligini tekshirib chiqadilar.

Ushbu hisobotda asosiy vositalar va nomoddiy aktivlar 
to 'g 'risida  m a’lumotlar "Bosh jum al kitobi" (308-shakl) va boshqa 
asosiy vositalar va nomoddiy aktivlar hisobi yuritiladigan hisob 
registrlari m a’lumotlari asosida to id irilad i. Hisobotda asosiy 
vositalar va nomoddiy aktivlam ing (budjet yoki budjetdan tashqari 
m ablag’lar hisobidan olinganligi ko'rsatilgan holda)-yil boshiga 
mavjud qoldig 'i, hisobot yili mobaynida kirim bo'lgan asosiy 
vositalar va nomoddiy aktivlam ing qiymati va chiqim bo'lgan 
(hisobdan chiqarilgan)larining qiymati, shuningdek, hisobot davri 
oxiriga tashkilotlar balansidagi mavjud qiymati ko'rsatiladi.

Asosiy vositalami har-yilgi qayta baholash hisobiga 
dastlabki (tiklanish) qiymatining o 'zgarishi (oshishi yoki 
kamayishi) hisobot shaklining alohida "Qayta baholash natijasida" 
qatorida aks ettiriladi.

Tovar-moddiy zaxiralar bo 'yicha hisobot davri boshiga va 
oxiriga qoldig 'i hamda tashkilot ehtiyojlariga sarflangan tovar- 
moddiy zaxiralaming summasi budjet m ablag'lari hisobidan hamda 
budjetdan tashqari m ablag'lar hisobidan alohida holda ko'rsatiladi.

Shuningdek, tashkilotga kirim bo'lgan tovar-moddiy 
zaxiralar, shundan bepul olinganlari, sotib olinganlari, ortiqcha 
m ateriallaming kirimga olinishi hamda-yil mobaynida chiqim 
qilingan material zaxiralar, shundan bepul berilganlari, sotilganlari, 
kamomadlar va boshqa sabablar tufayli chiqim qilinganlarining 
qiymati ko'rsatiladi.

Ushbu hisobot shakli tashkilotlar tomonidan hisobot yili 
uchun topshiriladigan balans bilan birga taqdim qilinadi.

Takrorlash uchun savollar

1.Budjet tashkilotlarida moliyaviy hisobotlami shakllanti- 
rishni o 'ziga xos xususiyatlarini aytib bering.

2.Yillik moliyaviy hisobotlar tarkibi nimalardan iborat?
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3.Chorakli moliyaviy hisobotlar tarkibini aytib bering.
4 .Moliyaviy hisobotlar ko‘rsatkichlarini tegishli buxgalteriya 

hujjatlari hamda hisob registrlari bilan muvofiqligi haqida 
nimalami bilasiz?

6.2 Moliyaviy h isobotlam i tasdiqlash hamda  
taqdim etish tartibi

Bo'ysunish bo'yicha yuqori turuvchi tashkilotga taqdim 
etiladigan moliyaviy hisobotlar hisobot beruvchi tashkilotning 
rahbari va bosh hisobchisi tomonidan imzolanadi. Markazlash- 
tirilgan buxgalteriyada moliyaviy hisobotlar u tashkil etilgan 
boshqaruv idorasi yoki tashkilot rahbari tomonidan hamda 
markazlashtirilgan buxgalteriyaning bosh hisobchisi tomonidan 
imzolanadi.

Bunda, g 'azna ijrosiga o 'tilgan tashkilotlam ing tegishli 
moliyaviy hisobotlari, jum ladan, xarajatlar smetasining ijrosi 
haqida hisobot (2-shakl) hamda budjetdan tashqari m ablag'lam ing 
harakati to 'g 'risida  hisobotlar G 'aznachilik bo'linm alari tomonidan 
belgilangan tartibda tasdiqlanadi.

Vazirliklar, idoralar va hokimlikiar boshqarmalari (bo 'lim ­
lari )ning Moliya vazirligi hamda hududiy moliya organlariga 
taqdim etiladigan jam lam a moliyaviy hisobotlari tegishli ravishda 
mazkur boshqaruv idoralarining vakolatli rahbari va ushbu 
idoralaming buxgalteriya xizmatlari rahbarlari (hisobchi lari) 
tomonidan imzolanadi. Yuqorida ko'rsatilgan mansabdor 
shaxslaming imzolarisiz va tashkilotlam ing muhrlarisiz moliyaviy 
hisobotlar haqiqiy emas, deb hisoblanadi.

O 'zbekiston Respublikasining respublika budjetida turadigan 
tashkilotlar moliyaviy hisobotlami O 'zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligining tegishli buyruqlariga muvofiq o 'm atilgan 
muddatlarda O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligiga taqdim 
etadi 1 ar.

Qoraqalpog'iston Respublikasi, viloyatlar, Toshkent shahar 
va tuman (shahar)lar budjetlarida turadigan tashkilotlar moliyaviy 
hisobotlami tegishli vazirlik va idoralarga. hokimlikiar
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boshqarmalariga (bo 'lim langa) ular tomonidan belgilangan, lekin 
qonunchilik bilan o 'm atilgan muddatlardan kech bo im agan  
muddatlarda taqdim ctadilar.

Davlat budjetining g'azna ijrosi moliya yili mobaynida hamda 
O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan belgilanadigan 
qo'shimcha vaqt davrida amalga oshiriladi

-Davlat budjetining g'azna ijrosi to‘g ‘risida"gi Qonun, 5-modda

Tashkilotlar tegishli moliya organlariga ular tomonidan 
belgilangan muddatlardan kech bo'lm agan muddatlarda jam lam a 
moliyaviy hisobotlarni taqdim ctadilar. M uddatlar tegishli 
budjetning ijrosi to 'g 'risidagi hisobotlam ing yuqori turuvchi 
moliya organiga o 'z  vaqtida taqdim etilishini ta ’minlashni hisobga 
olgan holda belgilanadi.O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar M ahka­
masining 1999-yil 3-sentabrdagi 414-sonli "Budjet tashkilotlarini 
m ablag' bilan ta ’minlash tartibini takomillashtirish to 'g 'risida"gi 
qaronga (O 'zbekiston Respublikasi QT. 1999-y. 9-son, 51-modda) 
muvofiq, moliya yiliga qo'shim cha vaqt etib belgilangan davr 
mobaynida operatsiyalami amalga oshiruvchi tashkilotlar uchun 
moliyaviy hisobotlarni topshirishning alohida muddatlari Moliya 
vazirligi tomonidan belgilanadi.

Pul. tovar-moddiy va boshqa boyliklarni qabul qilish va berish uchun asos 
bo 'lib xizmat qiladigan hujjatlar. karxona. muassasa va tashkilotning kredit va 
hisob-kitob majburiyatlari. shuningdek buxgalteriya hisobotlari va balanslari 
rahbar tomonidan yoki и belgilaydigan shaxslar tomonidan imzolanadi.

Rahbar imzolash huquqiga ega bo'lgan shaxslarining ikkita ro'yxatini 
tasdiqlaydi Birinchi ro'yxatga - rahbarlik vazifalanni amalga oshiruvchi 
shaxslar. ikkinchisiga - buxgalteriya hisobi va moliyaviy boshqarish 
vazifalarini amalga oshiruvchi shaxslar kiradi.

Ushbu moddaning ikkirtchi qismida ko'rsatilgan shaxslarning imzosi 
bo 'Imagan hujjatlar haqiqiy hisobUuunaydi.

"Buxgalteriya hisobi to 'g 'risida "gi Qonun, 8-modda
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O'zbckiston Respublikasining respublika budjetida turadigan 
tashkilotlar yuqori turuvchi idoralarga hisobotlami bo'ysunishiga 
qarab hamda ular tomonidan belgilangan muddatlarda taqdim etadilar.

O'zbckiston Respublikasining vazirlik va idoralari choraklik 
jamlama moliyaviy hisobotlami hisobot davridan keyin 25 kundan 
kechiktirmasdan, yillik moliyaviy hisobotlami esa, hisobotyilidan 
keyin keladiganyilning 20 fevralidan kechiktirmasdan O'zbckiston 
Respublikasi Moliya vazirligiga taqdim etadilar. O'zbekiston Rcspub- 
likasi Moliya vazirligi ko'rsatilgan muddatlar doirasida vazirlik va 
idoralar tomonidan choraklik vayillik jamlama moliyaviy hisobotlami 
taqdim etishning tabaqalashtirilgan muddatlarini belgilaydi.

M oliyalashtirilishi (xarajatlarining to'lanishi) yil davomida 
bir budjetdan boshqasiga o'tkazilgan yoki bir vazirlik (idora) 
tasarrufidan boshqasiga o'tkazilgan tashkilotlarda o'tkazish 
sanasiga moliyaviy hisobot (yillik hisobot shakllari hajmida) 
tuziladi hamda u ilgarigi va lwzirgi yuqori turuvchi idoralarga 
taqdim etiladi Kelgusida hisobot faqat yangi yuqori turuvchi 
idoraga taqdim etiladi.

Tashkilotlar uchun moliyaviy hisobotlami taqdim etish 
sanasi ular tomonidan haqiqatda taqdim etilgan sana hisoblanadi. 
Hisobot taqdim etish uchun belgilangan muddat dam olish kuniga 
to 'g 'ri kelgan taqdirda hisobot dam olish kuni arafasidagi so'nggi 
ish kunida taqdim etiladi.

Vazirlik va idoralar, hokimliklar boshqarmalari (bo'lim lari) 
hamda boshqa budjet m ablag'larini oluvchilar tomonidan 
hisobotlar belgilangan muddatda topshirilmagan taqdirda Moliya 
vazirligi va hududiy moliya organlari budjet mablag'larini 
oluvchilar rahbarlarini yozma ravishda ogohlantirgan holda 
budjetdan moliyalashni (xarajatlarini to'Iashni) cheklashlari, zarur 
hollarda esa to 'xtatib qo'yishlari mumkin.

Moliyaviy hisobotlarda o'chirish va ustiga yozishlar 
bo'lm asligi kerak. Xatolar tuzatilgan taqdirda tegishli qaydlar 
qilinadi, ulami hisobotlarga imzo chekkan shaxslar tasdiqlab, 
tuzatish sanasini ko'rsatadilar. Moliyaviy hisobotlarga kiritilgan
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barcha tuzatishlar haqida ulami yuqori turuvchi tashkilot 
tomonidan ko 'rib  chiqish paytida m azkur moliyaviy hisobotlar 
taqdim etilgan barcha joylarga (manzilgohlarga) majburiy tartibda 
xabar qilinishi shart.

Idoralar. hokimlikiar boshqannalari (bo'limlari) hamda boshqa 
budjet mablag'larini oluvchilar (budjet mablag’ larim bosh 
taqsimlovchilar) o‘z tasarrufidagi tashkilotlaming moliyaviy 
hisobotlanni qabul qiladilar. ko'rib chiqadilar hamda tasdiqlaydilar. 
agarda qonunchilikda boshqacha qoidalar nazarda tutilmagan bo'lsa.

O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi, tegishli hududiy 
moliya organlari zarur hollarda o 'tgan moliya yili yakunlarini 
chiqarishda vazirlik va idoralar. hokimlikiar boshqannalari 
(bo 'lim lari) tomonidan o 'z  tasarrufidagi tashkilotlam ing yillik 
moliyaviy hisobotlarini ko 'rib  chiqishda ishtirok etishlari mumkin.

O 'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va hududiy 
moliya organlari quyidagi huquqlarga ega:

zarur hollarda moliyaviy hisobotda keltirilgan m a’lumotlar 
yuzasidan tushuntirishlar talab qilish;

buxgalteriya hisobi va hisobotlari m a’lumotlarini hamda 
ulam ing hujjatlar bilan asoslanganligini, shuningdek. taflish 
dalolatnomalari va tashkilotning m oliya-xo'jalik faoliyatini 
o 'rganish materiallarini joyida ko 'rib  chiqish.

O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va hududiy moliya 
organlari moliyaviy hisobotlar yuzasidan (ushbu moliyaviy hisobotlar 
bo'yicha noaniqliklar va tushunmovchiliklar yuzaga kelganda) o 'z  
e ’tiroz va taklitlari haqida ular tegishli moliya organlariga kelib 
tushgan kundan boshlab 10 kundan kechiktinnasdan tashkilotlarga 
xabar qiladi. Moliyaviy hisobotlami topshirgan tashkilot olingan 
e ’tirozlar va takliflarga rozi emasligi haqida 5 kun muddatda Moliya 
vazirligi yoki hududiy moliya organlariga xabar qilmagan taqdirda, 
takliflar qabul qilingan deb hisoblanadi.
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T akrorlash uchun savollar

1. Budjet tashkilotlari tomonidan tuziladigan davriy hisobot­
lami qanday tasdiqlanadi?

2. Har bir davriy moliyaviy hisobotlar bo 'yicha ulami taqdim 
etilishi muddatlarini aytib bering.

3. Hisobotlar qayerga va qaehon taqdim qilinadi?
4. Hisobotlami qabul qilish va tasdiqlash qaysi vakolatli 

organlar tomonidan amalga oshiriladi?

6.3 Budjet tashkilotlarining moliyaviy hisobotlaridagi  
axborotlarni ahamiyati va ularni tahlili

M a’lumki, amaldagi qonunchilikka muvofiq budjet 
tashkilotlari o 'zlariga yuklatilgan vazifalami bajarishlari uchun 
budjet hamda budjetdan tashqari mablag*lardan foydalanadilar. 
Mazkur m ablag iam i maqsadli sarflanishini tahlil qilish hamda 
kelasi moliyayili uchun budjet tashkilotlariga budjetdan 
ajratiladigan m ablag'lar bo 'yicha xarajatlar smetalarini tuzish 
uchun moliyaviy hisobot m a'lum otlari tahliliga asoslaniladi.

Davlat budjetining kelgusi moliya yiliga mo'ljallangan 
loyihasini tayyorlashda va qabul qilishda ham o'tgan davr uchun 
budjet ijrosi hisoboti m a’lumotlariga asoslanshini o'zi budjet ijrosi 
hisoboti ma'lumotlarini naqadar ahamiyatli ckanligidan dalolat berad).

Shu o 'rinda budjet tashkilotlari tomonidan tuziladigan va 
taqdim qilinadigan moliyaviy hisobotlami axborot ta ’minoti 
tahlilini quyidagi jadval orqali kcltiramiz.
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Budjet tashkilotlari tomonidan tu/iladigan va taqdim  
qilinadigan moliyaviy h isobotlam i tahlili

Ur llisobo ln ing  nomi Tahlili

1

Balans (1-shakl) Budjet tashkilotining hisobot davriga moliyaviy holatini 
komplcks tahlilini amalga oshirish mumkin

Jumladan, nomoliyaviy aktivlarining hisobot yili boshi­
ga va hisobot davri oxiriga qoldig 'i, bu esa hisobot davrida 
budjet tashkilotining nomoliyaviy aktivlanni qancha 
summada ko’payganligi yoki kamayganligini bildiradi.

U laming (asosiy vositalaming) eskirishi va qoldiq 
qiymati (mos ravishda hisobot davrining boshiga va 
oxiriga) to 'g 'risidagi m a'lum otlar

Moliyaviy aktivlarining har bir turi bo 'yicha hisobol 
davri boshiga va oxiriga qoldig 'i to ’g'risidagi ma'lumotlar.

Debetorlik va kreditorlik qar/lam ing hisobot davri 
boshiga va oxiriga bo'lgan qoldiq sum m asi. bu esa budjet 
tashkiloti tomonidan debetorlik va krcditorlik qar/lam i 
kam aytinsh bo'yicha ko’nlgan chora-tadbirlami tahlil 
qilishda yordam bcradi.

Budjet tashkilotining joriy  yilga va o 's ib  oruvchi yakun 
bilan moliyaviy natijalarini holati. bu esa. budjet 
tashkilotini har bir daromadlai (tushumlar) tun bo'yicha 
moliyaviy holatini lahlil qilish imkonini yaraladi

Bundan tashqan, budjet tashkilotining balansdan tashqari 
schyotlarida aks ettirilgan mol-mulklari to 'g 'risidagi 
m a'lum otlar aks ettiriladi.

2

Xarajatlar smetasining 
ijrosi haqida hisobot 
(2-shakl)

Ushbu hisobot yordamida budjet tashkilotining hisobot 
choragi mobaynida xarajatlar smetasining ijrosini lahlil 
qilish mumkin.

Jumladan. aniqlangan rejaga nisbatan xarajatlar iqtisodiy 
tasnifining har bir moddasi bo'yicha kassa va haqiqiy 
xarajatlami amalga oshirilishi to’g'risidagi m a’lumotlar Bu 
esa, budjet tashkilotining aniqlangan rejaga nisbatan 
ishlatilmagan limitlanni avnan qaysi xarajat tun bo'yicha 
vujudga kclganligini tahlil qilish imkonini bcradi

Bundan tashqan rejaga nisbatan haqiqiy xarajatlami kam 
yoki k o 'p  amalga oshmlganligi aynan xarajatlaming qaysi 
tun  bo’yicha yuzaga kclganligini ko’rish va lahlil qilish 
mumkin.

Bular nalijasida budjet tashkilotining ham joriy  yilgt 
xarajatlar smelasiru lahlili. ham kclasiyilga rejalashtinlishi 
mumkin bo’lgan m ablag'lar lo 'g 'risida m a'lum ollar olish 
imkonini yaraladi.

3

Debetorlik va kreditorlik 
qarzlar to 'g 'risida 
m a’lumot

Budjet tashkilotining hisobol davriga yuzaga kelgan 
barcha debetorlik va kreditorlik qarzlari lo 'g 'risida batafsil 
m a’lumotlarni tahlil qilish mumkin.

Jumladan. debetorlik va kreditorlik qar/lam i aynan 
xarajatlaming qaysi tun bo'yicha yuzaga kelganligi. 
shuningdek. muddati o 'tkazib  yubonlgan qar/dorliklar
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to 'g 'risida, bundan tashqari mazkur qar/lam i respubhkadan 
tashqaridagi qismi bo 'yicha ham m aTumotlar olish 
mumkin.

Yuqondagi barcha ina'lum otlar budjet va budjetdan 
tashqan m ablag'lar bo 'yicha alohida holda kcltinladi. Bu 
esa, budjet tashkilotining ham jony-yilgi xarajatlar 
smetasini lahlili, ham kclasi-yilga rejalashtinlishi inuinkui 
bo'lgan m ablag'lar to 'g 'risida  ina'lum otlar olish imkonini 
yaratadi.

4

Budjet tashkilotini 
rivojlantirish jam g'arm asi 
bo 'yicha pul m ablag'lari 
harakati to 'g 'risida 
hisobot

M azkur hisobot natijasida O 'zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 1999-yil 3-sentabrdagi 414-son 
“ Budjet tashkilotlanni m ablag' bilan ta 'nunlash chora- 
lardbirlan to 'g 'risida"gi qarori ijrosini nazorat va tahlil 
qilish mumkin Jumladan. mazkur jam g'arm aning har bir 
tushum turi bo'yicha budjet tashkilotiga hisobot davrida 
qancha m ablag'lar kelib tushganligi va m azkur mablag'- 
larm qanday maqsadlarga sarfianganligi to 'g 'risidagi 
m a’lumotlar.

5

Tibbiyot muassasalarini 
moddiy rag'batlantirish 
va nvojlantirish 
jam g'arm asi bo'yicha pul 
m ablag'lari harakali 
to 'g 'risida  hisobot

Mazkur hisobot natijasida O 'zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 2005-yil 21-dekabrdagi 276-son 
"Tibbiyot xodimlari mehnatiga haq to'lashning 
takomillashtirilgan tizinuni tasdiqlash to*g'risida"gi qarori 
ijrosini nazorat va tahlil qilish mumkin.

Jumladan. mazkur jam g'arm aning har bir tushum turi 
bo 'yicha budjet tashkilotiga hisobot davnda qancha inab- 
lag 'lar kelib tushganligi va mazkur m ablag'lam i qanday 
maqsadlarga sarfianganligi to 'g 'risidagi m a'lum otlar

6

T a’lim muassasalarida 
o'qitishning to 'lov- 
kontrakt shaklidan 
tushgan m ablag'lar 
harakati to 'g 'n s id a  
hisobot

la 'l im  muassasalarida to’lov-koninikt m ablag'lannm g 
tushumi va ulami qonunchilikka muvoliq belgilangan 
maqsadlarga sarflanishi to 'g 'risidagi m a'lum otlar. Bular 
natijasida ta 'lim  muassasasiga kelajakda budjet 
m ablag'lanni rejalashurilishida zaruriy m a'lum otlam i 
olisliga va ulami tahlil qilishga imkoniyat yaratadi

7

Boshqa budjetdan 
tashqan m ablag'lar 
harakati bo 'yicha hisobot

Budjet tashkilotining yuqorida kcltinlganlardan tashqan 
barcha budjetdan tashqan m ablag'lanni tushumi va ulami 
sraflanishi to 'g 'n sidag i m a'lum otlar. Bular natijasida 
budjet tashkilouga kelajakda budjet m ablag'lanni 
rcjalashtirilishida zaruriy m a'lum otlam i olishga \ a  ulami 
tahlil qilishga imkonivat yaratadi.

8

Joriy yilning moliyaviy 
natijalari to 'g 'n s id a  
hisobot

Mazkur hisobot tashkilotning joriyyilning yakunlan 
bo'yicha moliyaviy faoliyatining natijasi, ya 'n i, har bir 
daromad (tushum)lamtng turlarini mazkur daromadlar 
(tushumlar) hisobidan amalga oshinlgan haqiqiy xarajatlar 
bilan solishtirish natijasi bo'yicha ma'lum otlam i 
umumlashtirish va tahlil qilish uchun luziladt.

Bu m a’lumotlar natijasida budjet tashkilotining jony 
ytlgabudjet va budjetdan tashqari m ablag'lannm g tushumi 
va sarflanishini tahlil qilishda zarnriy m a'lum otlam i olish 
imkonini beradi.

9 Nomoliyaviy aktivlaming 
harakati to 'g 'n s id a

Nomoliyaviy aktivlar liarakati to 'g 'n s id a  hisobot 
tashkilotning hisobotvili mobaynidagi nomoliyaviy
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hisobot aktivlari (asosiy vositalari, nomoddiy aktivlari va tovar-
moddiy zaxiralanlning mavjudligi va harakati to 'g 'risidagi
m a'lum otlam i umumlashtirish va tahlil qilish uchun
tuziladi.

Mazkur ma'lumotlar natijasida budjet tashkikitining
kdaiakdagi xarajatlar smetasiga mablag'lar ngalashtnhsluda
Tziruny ma'lumotlami olish imkonini yaratadi.

Jumladan asosiy vositalaming har bir tun bo'yicha
qoldiq qiymatini tahlil qilish natijasida kclgusi moliya yili
uchun budjet tashkilotiga /aruny  asosiy vositalarga
m ablag'lar rcjalashtirishda yctarlicha m a'lum otlar bii/asi
shakllanadi.

M azkur moliyaviy hisobotlarda aks ettirilgan m a’lumotlar 
o 'zaro  bir biri bilan uzviy bog'liqlikda. ya’ni bir hisobotda aks 
ettirilgan moliyaviy ko'rsatkichlar boshqa hisobotda yanada 
aniqlashtirilgan yoki boshqa ko'rsatkichlar bilan bog'langan holda 
aks ettiriladi. Bu esa, moliyaviy hisobotlami tahlil qilishda yanada 
ko 'proq imkoniyatlami yaratadi.

Jumladan. balansda aks ettirilgan debelorlik va kreditorlik 
qarzlar buxgalteriya hisobining subschyotlari bo 'yicha aks ettirilsa, 
boshqa hisobot shakli - debetorlik va kreditorlik qarzlar to 'g 'ris i­
dagi m a’lumotda esa. xarajatlar iqtisodiy tasnifining moddalari va 
kichik moddalari bo 'yicha aks ettiriladi va h.k.

Takrorlash uchun savollar

1.Budjet tashkilotlari moliyaviy hisobotlari axborot 
imkoniyatlari haqida nimalami bilasiz?

2.Budjet tashkiloti balansida qanday axborotlar mujassam- 
lashgan?

3.Budjetdan tashqari m ablag'lar harakatiga oid hisobot 
shakllarini axborot imkoniyatlarini aytib bering.

4.Nomoliyaviy aktivlar harakati to 'g 'risida  hisobotdan 
qanday m a’lumotlar olish mumkin?
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1. Budjet tashkiloti deganda nimani tushunasi/?
a) Hu zimmasiga yuklatilgan vazifalami bajarish bilan 

bog 'liq  bo 'lgan o 'z  faoliyatini amalga oshirish uchun Davlat 
budjctidan m ablag' ajratish nazarda tutilgan va bu m ablag' 
moliyalashtirishning asosiy manbai hisoblanadigan tashkilot;

b) Bu zimmasiga yuklatilgan vazifalami bajarish bilan 
bog'liq bo'lgan o 'z  faoliyatini amalga oshirish uchun Davlat 
budjetidan moliyalashtiriladi;

c) Bu zimmasiga yuklatilgan vazifalami bajarish bilan 
bog 'liq  bo'lgan o 'z  faoliyatini amalga oshirish uchun Davlat 
budjetidan m ablag' oladigan va mulkchilikni turli shaklidagi 
korxonalar;

d) Barcha davlat tassarulidagi tashkilotlar.

2. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya balansini tarkibiy  
qismini aytib bering.

a) Moliyaviy aktivlar. kreditorlar. moliyaviy natijalar;
b) Nomoliyaviy aktivlar. moliyaviy aktivlar. kreditorlar, 

moliyaviy natijalar;
c) Nomoliyaviy aktivlar, moliyaviy aktivlar, debetorlar, 

kreditorlar, moliyaviy natijalar:
d) Uzoq muddatli aktivlar, joriy aktivlar. o 'z  m ablag'lar 

inanbalari, majburiyatlar.

3. Budjet tashkilotlarida aktiv schyotlar - bu....
a) M ablag'lam i aks cttirishga m o'ljallangan schyotlardir;
b) Iqtisodiy resurslar va moliyaviy aktivlami aks cttirishga 

m o'ljallangan schyotlardir;
c) M ablag'lar manbasini aks cttirishga m o'ljallangan 

schyotlardir;

T E ST L A R
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d) Aktivlami so f qiymatini aks ettirishga m o'ljallangan 
schyotlardir.

4. T ashk ilotlam ing xarajatlari smetalari necha nusxada  
tuziladi?

a) Bir nusxada tuziladi:
b) Uch nusxada tuziladi;
c) Ikki nusxada tuziladi;
d) T o 'rt nusxada tuziladi.

5. Tegishli moliya organlari tomonidan qavsi muddat  
ichida budjet tashkilotlari tom onidan tasdiqlangan sm etalar va 
shtat jadvallari ro'yxatdan o'tkaziladi?

a) M oliyayilining 1-apreligacha;
b) Budjetning arametrlari tasdiqlangandan so 'ng  10 kundan 

keehiktirmay;
c) Budjetning parametrlari tasdiqlangandan so 'ng 20 kundan 

keehiktirmay;
d) Budjetning parametrlari tasdiqlangandan so'ng.

6. Asosiy vos ita lam ing  analitik hisobi qaysi buxgalteriya  
hujjatida yuritiladi.

a) Boshlang'ich hujjatlarda;
b) Inventar kartochkalarda;
c) Qabul qilish-topshirish dalolatnomasida;
d) Bosh daftarda 010-019 schyotlarda.

7. Sotib olingan asosiy vositalar balansga kirim  
qilinganda qanday buxgalteriya provodkasi tuziladi?

a) Dt 010-019 Kt 273;
b )D t 010-019 Kt 250;
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c) Dt 010-019 Kt 072;
d) Dt 273 Kt 010-019.

8. Nom oddiy aktivlar bu...
a) Tashkilot tomonidan ulardan ishlab chiqarish, ishlar 

bajarish. xizmatlar ko 'rsatish yoki tovarlami sotish jarayonida 
foydalanish maqsadida yoxud m a’muriy va boshqa funksiyalami 
amalga oshirish uchun uzoq muddat mobaynida tutib turiladigan, 
moddiy-ashyoviy mazmunga ega bo'lm agan mol-mulk obyekt- 
laridir;

b) Tashkilot tomonidan ulardan ishlab chiqarish, ishlar 
bajarish, xizmatlar ko‘rsatish yoki tovarlam i sotish jarayonida 
foydalanish maqsadida qabul qilingan, moddiy-ashyoviy mazmun­
ga ega bo'lm agan mol-mulk obyektlaridir:

c) M oddiy-ashyoviy mazmunga va ko'rinishga ega 
bo‘lmagan mol-mulk obyektlaridir;

d) Moddiy-ashyoviy mazmunga va ko'rinishga ega bo 'lgan 
mol-mulk obyektlaridir.

9. Tovar-m oddiy boyliklarni sotishdan olingan budjet 
tashkilotlari ixtiyorida qoldiriladigan m ablag'lar ular 
tomonidan qaysi m aqsadlarga yo'naltiriladi?

a) Kreditorlik qarzlarni yopishga, moddiy texnika bazasini 
mustahkamlashga, moddiy rag'batlantirishga;

b) Faoliyat sohasiga muvofiq moddiy-texnik bazani mustah­
kamlashga;

c) Kreditorlik qarzlarni yopishga, moddiy texnika bazasini 
mustahkamlashga;

d) T o‘g ‘ri javob keltirilmagan.
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10. Inventarizatsiya natijasida ortiqcha material qiymat-  
liklar balansga kirim qilinganda:

11. "Boshqa xarajatlar" guruhi bo‘yicha m ablag'lar  
belgilangan limitlar doirasida qanday navbatga rioya qilgan  
holda sarflanadi?

a) ovqatlantirish, dori-darmonlar; kommunal xizmatlar, 
boshqa xarajatlar;

b) dori-darmonlar; ovqatlantirish, kommunal xizmatlar, 
boshqa xarajatlar;

c) kommunal xizmatlar, boshqa xarajatlar;
d) dori-darmonlar. ovqatlantirish.

12. G ba/nachilik  bo'limlarida I va 2-guruh xarajatlari 
bo'vicha yuridik majburiyatlar qaysi hujjatga asosan  
ro'yxatga olinadi?

a) Chek;
b) So'rovnoma;
c) Talabnoma;
d) barcha javoblar to 'g 'ri.

13. “ Yuridik shaxslar tomonidan kassa operatsiyalarini  
amalga oshirish qoidalari"ga asosan hisob berish sharti bilan 
berilgan naqd pullarning sarflanmagan qismi ular berilgan  
niuddat tugagandan keyin necha kundan kechiktirilmasdan  
tashkilot kassasiga qaytarilishi shart?

a) 5 kun;

a) Dt 060-069
b) Dt 060-069
c) Dt 060-069
d) Dt 060-069

Kt 400; 
Kt 260; 
Kt 273; 
Kt 280.
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b) 30 kun;
c) 3 kun;
d) Avans hisoboti topshirilgan kunda.

14. H isobdor shaxs tom onidan ishlatilmagan pul mahlag',i 
qayta kassaga topshirilganda.

a) Dt 120 Kt 173;
b) Dt 120
c )D tl2 0
d) Dt 120

Kt 172 
Kt 160 
Kt 171.

15. Faoliyat turiga nios ish va xizmatlar kokrsatishdan
kassaga kirim qilingan naqd pul mablag'i shaxsiy  
hisobvaraqga o ’tka/ilganda

a) Dt 119 K tl52;
b) Dt 119 Kt 120;
c) Dt 112 Kt 120;
d) Dt 111 Kt 120.

16. Ikkilamchi xomashyoni topshirishdan tushgan
tushum lar, kcraksiz va cskirgan moddiy qivmatliklarni
(budjetdan tashqari mahlagMar hisobiga olinganlarini)  
sotishdan tushgan tushumlar summasiga

a) Dt 119 Kt 152;
b) Dt 113 Kt 152;
c) Dt 112 159;
d) Dt 159 Kt 112.

17. Kapital qurilish ish va xizmatlari bo^yicha shartnoma  
qiymati qaneha bo'lganda tender savdolari o'tkaziladi?

a) 100 ming AQSH dollaridan oshganda;
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b) 25 ming AQSH dollaridan oshganda;
c) 50 ming AQSH dollaridan oshganda;
d) 10 ming AQSH dollaridan oshganda.

IS. Budjet mahlagi hisobidan oldindan to'lov 15% 
o ‘tkazilib va moddiy qiymatlik kirim qilinganda qanday holat 
yuzaga keladi?

a) debetor qarzdorlik;
b) kreditor qarzdorlik;
c) to'lov 100% amalga oshirilmaguncha mahsulot berilmaydi;
d) to 'lov  85% amalga oshirilmaguncha mahsulot berilmaydi.

19. Budjet tashkiloti budjet mahlag'idan asosiy vosita 
sotib olinganda m ablag1 mol yetkazib beruvchiga oMka/.ih 
berilganda qanday pravodka beriladi?

a) Dt 150 Kt 232;
b) Dt 178 Kt 232;
c) Dt 232 K tl50;
d) Dt 232 Kt 178.

20. Budjet tashkiloti tomonidan to‘lov kontrakt mablag'i  
hisobidan elektr ta'minoti uchun qilingan haqiqiy xarajatga  
qanday pravodka beriladi?

a) Dt 251 Kt 237;
b) Dt 251 Kt 159;

c) Dt 211 Kt 251;
d) Dt 251 Kt 178.

21. D a’vo muddati o ‘tgan, deponentlashtirilgan, ish haqi 
hisobdan chiqarildi

a )D t 177 Kt 272;
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b) Dt 177 Kt 262;
c) Dt 090 Kt 177;
d) Dt 177 Kt 232,272, 262.

22 Ijara shartnomasining necha foiz to'lovi budjet tashki­
lotining rivojlantirish jam g'arm asi hisobvaragiga tushadi?

a) qonunchilikda belgilangan miqdorda:
b) 25%; 
s) 50%;
d) 42%.

23. Rudjet mablag'lari hisobiga amalga oshirilgan  
haqiqiy xarajatlar hisobdan chiqarilganda

a)D t231 Kt 230;

b) Dt230 Kt 231:
c)Dt232 Kt 231;
d)Dt280 Kt 230.

24. Budjet mablag'lari hisobiga amalga oshirilgan kassa 
xarajatlar hisobdan chiqarilganda

a) D t231 Kt 230:
b) Dt230 Kt 232;
c) Dt232 Kt 230;
d) Dt2H0 Kt 232.

25. Budjet tashkilotining rivojlantirish jam g'arm asi  
mablag'i qaysi xarajatlarga yo'naltiriladi?

a) Ijtimoiy sohaga, moddiy texnika ba'zasiga;
b) Kreditorlik qar/lam i yopishga, moddiy texnika b a ’zasini 

rivojlantirishga, ish haqi hisobiga;
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c) K.reditorlik qarzlarni yopishga, moddiy texmka ba’zasini 
rivojlantirishga, xodimlami moddiy rag'batlantirishga;

d) moddiy texnika ba’zasini rivojlantirishga, ish haqi 
hisobiga.

26. Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi m ab­
lagMari tashkilotning kreditorlik qarzlari boMmasa necha foi/i  
moddiy texnika b a ’zasini rnustahkamlashga yo'naltiriladi?

a) 25 %;
b) 100% ;
c) 75 %;
d) 50%.

27. “ Budjet tashkilotini rivojlantirish jam g'arm asi  
mablagMari bo'yicha joriy yilga moliyaviy natijalar” schyoti 
qavsi hisobv araqda yuritiladi?

a) 25;
b) 26;
c) 27;
d) 28.

28. 23. O lzbekiston Respublikasi Adliya vazirligida 88(1 
raqam bilan 2000-yilning 25 yanvarida davlat ro'yxatidan  
o'tkazilgan “ Budjet tashkilotlari tomonidan tovarlar(ishlar,  
xizmatlar) ishlab chiqarish va sotish to‘g “risida”gi yo'riqnom a  
talablari bo'yicha pullik asosida am alga oshiriladigan  
tovarlar(ishlar, xizmatlar)ni sotish narxini kim tomonidan  
belgilanadi?

a) Vazirlik. idoralar;
b) Tegishli boshqaruv organlari bilan kclishilgan holda 

mustaqil belgilaydi;
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c) Tashkilot raxbari tomonidan mustaqil belgilanadi;
d) Tashkilot bosh hisobchisi tomonidan mustaqil belgilanadi.

29. Budjet tashkilotlarining xarajatlari bu..
a) Aktivning sof qiymatini kamayishiga sabab bo'luvchi 

tashkilot aktivlarining kamayishidir;
b) Aktivning sof qiymatini (moliyaviy natijani) kamayishiga 

sabab boMuvchi tashkilot aktivlarining kamayishi yoki uning 
majburiyatlarini oshishidir;

c) Aktivning so f qiymatini (moliyaviy natijani) ko'payishiga 
sabab boMuvchi tashkilot aktivlarining kamayishi yoki uning 
majburiyatlarini oshishidir;

d) Budjet tashkilotlarining barcha sarflari.

30. Buxgalteriya hisobi schyotlari qaysi muddatlarda  
yopiladi?

a) har chorakda;
b) har oyda;
c) bir yilda ikki marta;
d) yillik hisobotda.

31. 2-shakldagi chorak hisoboti hisobot choragidan  
keyingi oyning nechanchi kunidan kechikm asdan taqdim  
qilinadi?

a) 15 kundan;
b) 25 kundan;
c) 10 kundan;
d) 30 kundan.

32. Budjet tashkilotlarda budjet va budjetdan tashqari 
m ablag'lar ijrosi bo‘yicha oylik, choraklik va yillik moliyaviy
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hisobotlam i tuzish va taqdim qilish tartibi qaysi vaknlatii 
organ tomonidan o'rnatiladi

a) O 'zbckiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan;
b) O 'zbckiston Respublikasi Oliy majlisi;
c) O 'zbckiston Respublikasi Vazirlar maxkamasi;
d) O 'zbckiston Respublikasi hisob palatasi.

33. Budjet tashkilotlarida rivojlantirish jam g'arm asi  
mablag'lari harakati bo'yicha qaysi hisobot shakli to'ldiriladi?

a) 2-shakli;
b) 2-TK shakli;
s) qonunchilikda keltirilgan shaklda;
d) 2a-shakl.

34. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobini alohida  
xususiyatlarini aytib bering.

a) Daromadlar va xarajatlar smetalari ijrosi nazorat qilinishi;
b) Kassa va haqiqiy xarajatlar hisobini yuritilishi;
c) Budjet tasnifi asosida hisobni tashkil etilishi va hisobotlar- 

ni shakllantirilishi;
d) Xammasi to 'g 'ri.

35. Balansdan tashqari schyotlar nima maqsadda  
qo'llaniladi.

a) Tashkilotning mol mulklarini alohida aks yettirish uchun:
b) Muassasaga tegishli bo'lm agan vaqtinchalik m ablag'lam i 

aks ettirish uchun;
c) Tashkilotning vaqtinchalik balansidan chiqarilgan mulklar 

va boshqa qiymatliklar uchun:
d) Tashkilotning mol-mulklarini guruhlashtirish uchun.
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36. B udjet tashk ilo tla rida  passiv schyo tlar - bu....
a) M ablag'lam i aks ettirishga m o'ljallangan schyotlardir;
b) Iqtisodiy rcsurslar va moliyaviy aktivlami aks ettirishga 

m o’ljallangan schyotlardir;
c) M ablag'lar manbasi va majburiyatlarni aks ettirishga 

m o'ljallangan schyotlardir;
d) Aktivlami so f qiymatini aks ettirishga m o'ljallangan 

schyotlardir.

37. Budjet tashkilotlari buxgalteriya hisobida ikki 
yoqlam a v o /u v  shartlarini aytib bering

a) aktiv schet debeti va passiv schet kreditiga bir xil 
summada aks ettirishdir:

b) bir xo 'jalik jarayoni summasi bir vaqtda bir xil summada 
bir schet debeti, bir schet kreditida aks ettitiriladi;

c) bir schet debet bo 'lib . ikkinchi schet kreditlanadi;
d) bir summa bir schet debetiga, ikkinchi schet kreditida aks 

ettiriladi.

38. Budjet tashkiloti xarajatlar smetasida xarajatlar  
necha guruhdan iborat?

a) 5 ta guruhdan iborat;
b) 2 ta guruhdan iborat;
c) 3 ta guruhdan iborat;
d) 4 ta guruhdan iborat.

39. Ish beruvchining javobgarligini majburiy sug'urta-  
lash xarajat moddasi qaysi xarajat guruhi tarkibiga kiritiladi?

a) 1-guruh tarkibiga;
b) 2-guruh tarkibiga;
c) 3-guruh tarkibiga;
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d) 4-guruh tarkibiga.

40. Asosiy vositalarga eskirish qanday hisoblanadi va 
hujjatlashtiriladi?

a) Eskirish normalari bo'yicha, dalolatnoma tuzib;
b) Belgilangan eskirish normalari asosida;
c) hskirish nonnalari asosida buxgalteriya m a’lumotnomalari 

va raschyotlari tuzilib;
d) Hujjalga asosan.

41. Qaysi moddiy boyliklar asosiy vositalar tarkibiga olib 
borilmaydi?

a) Narxi 50 minimal ish haqi mikdoridan kam bo'lsa;
b) Narxi 100 minimal ish haqi mikdoridan kam bo'lsa;
c) Narxi 5 minimal ish haqi mikdoridan kam bo 'lsa;
d) Bir yildan kam muddat xizmat qiladigan moddiy 

boyliklar.

42. Nom oddiy aktivlar beg'araz olinganda

43. Inventarizatsiya natijasida kam om ad chiqqan  
materiallar javobgar shaxs zimm asiga vuklatilganda.

a) Dt 030
b) Dt 030
c) Dt 262
d )D t 030

Kt 080; 
Kt 262; 
Kt 030; 
Kt 159.

a) Dt 060-069
b) Dt 173
c) Dt 170
d) Dt 060-069

Kt 162;
Kt 060-069; 
Kt 060-069; 
Kt 163.
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44. M e ’yordan ortiq tovar moddiy qiymatlikni hisob  
qilishda xo'jalik va kanselvariya materiallari mavsumiy  
zaxiralari necha kunni tashkil etadi?

a) 25 kunni;
b) 45 kunni;
c) 55 kunni;
d) 120 kunni.

45. Budjet tashkiloti hisob raqamiga budjetdan tashqari 
pensiya jam g'arm asidan m ablag' kelib tushganda qanday
pravodka beriladi?

a) Dt 110 Kt 163;
b) Dt 114 Kt 163;
c) Dt 113 Kt 163;
d) Dt 119 Kt 163.

46. Budjet tashkiloti ishchi xodimlariga ish haqi berish  
uchun budjetdan m ablag' ajratilganda qaysi buxgalteriya
yozuvi aks ettiriladi?

a) Dt 180 Kt 232;
b) Dt 171 Kt 232;
c) Dt 120 Kt 232;
d) Dt 163 Kt 132.

47. Budjet tashkilotida ishchi xodim larga ish haqi 
berilganda

a) Dt 173 Kt 120;
b) Dt 171 Kt 120;
c) D t1 73 Kt 232;
d) Dtl 20 Kt 173.
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48. Budjet tashkilotida akkreditiv hisob shakli qaysi 
holatlarda q o ’llaniladi?

a) Mol yetkazib beruvchilar talab qilganda;
b) Import muomalalari amalga oshirilishida;
c) Tashkilotni xoxishiga ko’ra;
d) Umuman qoMlanilmaydi.

49. Xorijiy valutada homiylik uiablag'lari kelib tushganda
a )D t 115 Kt 283;
b) D t l  15 Kt 262;
c )D t 283 Kt 115;
d )D t 115 Kt 272.

50. Budjet pul m ablag’laridan akkreditiv ochilganda  
(akkreditiv ochish to’g'risidagi ar i/a  hujjatiga asosan)

a) D t 130 Kt 232;
b) Dt 232 Kt 130;
c )D t 130 Kt 231;
d) Dt 100 K tl3 0 .

51. Tovar moddiy qiym atliklar sotib olinayotganda shart­
noma qiymati qancha bo’lganda tender savdolari o'tka/.iladi?

a) 100 ming AQSH doliaridan oshganda;
b) 25 ming AQSH doliaridan oshganda;
c) 50 ming AQSH doliaridan oshganda;
d) 5 ming AQSH doliaridan oshganda.

52. Xizmat safariga yuborilgan shaxs avans hisoboti 
topshirgan vaqtida y o ’l xarajatlari uchun asos hujjat 
b o’linagan taqdirda uni haqini to'lash qanday miqdorda  
belgilanadi (yo'riqnom aga muvofiq)?
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a) Asosli hujjatlar bo'lm asa to 'lab  berilmaydi;
b) Rahbar ruxsati bilan temir yo 'l transporti chipta qiymati- 

dan ortiq bo'lmasligi kerak:
c) Rahbar ruxsati bilan temir yo‘l transporti chipta 

qiymatidan xamda aviachipta qiymatining 30 foizidan ortiq 
bo'lm asligi kerak;

d) Rahbar ruxsati bilan temir yo 'l transporti chipta 
qiymatidan hamda aviachipta qiymatining 50 foizidan ortiq 
bo'lm asligi kerak.

53. Budjet tashkilotlarida soliq imtivozlari qaysi m e ’yoriy  
hujjatga ko'ra belgilangan?

a) Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi to 'g 'risidagi 
yo'riqnom aga ko'ra:

b) O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar M ahkamasining 1999- 
yil 3-sentabrdagi 414-sonIi qaroriga ko'ra:

c) "Budjet tizimi to 'g 'ris ida”gi O 'zbekiston Respublikasi 
qonuniga ko'ra;

d) "Buxgalteriya hisobi to*g‘risida”gi O 'zbekiston Respub­
likasi qonuniga ko'ra.

54. Xodimlar ish haqidan belgilangan tartibda daromad  
solig'i bo'yicha ushlanmalar amalga oshirilganda

a) Dt 160 Kt 232;
b) Dt 160 Kt 173;
c) Dt 173 Kt 160;
d) Dt 173 K tl6 3 .

55. “ Davlat ijtimoiy sug'urtasi bo'yicha nafaqalar  
tayinlash va to'lash tartibi to'g'risida n izom ”ga asosan  
vaqtinchalik mehnatga qobilivatizlik nafaqasi ijtimoiy
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ahamiyatga ega bo'lgan kasalliklar yoki maxsus imtiyozga ega 
bo'lm agan xodimlarga qanday miqdorda to'lanadi.

a) Umumiy ish staji 8 yil va undan ortiq bo 'lsa 100%;
b) Umumiy ish staji 8 yilgacha bo 'lsa 60% undan ortiq 

bo 'lsa  100%;
c) Umumiy ish staji 8 yilgacha 60%, 8 yil va undan ortiq 

bo 'lsa  80%;
d) Umumiy ish staji 5 yilgacha 50%, 7 yil va undan ortiq 

bo 'lsa  70%.

56. Talabalarga, katta ilmiy xodim i/lanuvchilarga  
stipendiya hisoblanganda

a) Dt231,251 Kt 174;
b) D t231,251 Kt 181;
c) D tl74  K t 120;
d) D tl74  Kt 232.

57. M aktabgacha ta'lim muassasalarida ota-onalardan  
tushgan m ablag'lar hisobiga amalga oshirilgan haqiqiy  
xarajatlar hisobdan chiqarilganda

a) Dt241 Kt 240;
b) Dt242 Kt 240;
c) Dt240 Kt 241;
d) Dt281 Kt 241.

58. O ta-onalardan bolalarni ta ’lim muassasalarida  
saqlanganlik uchun tushgan to'lovlar hisobdan chiqarilganda

a) Dt241 Kt 240;
b) Dt242 Kt 240;
c) Dt240 Kt 242;
d) Dt281 Kt 242.
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59. Yakuniy moliyaviy natija - bu
a) budjet tashkilotining hisobot yili vakunida daromadlar va 

xarajatlaridir;
b) budjet tashkilotining hisobot yili vakunida daromadlar va 

xarajatlar smetalari ijrosi bo 'yicha daromadlar bilan haqiqiy 
xarajatlar o ‘rtasida yuzaga keladigan ijobiy farqidir;

c) budjet tashkilotining hisobot yili yakunida daromadlar va 
xarajatlar smetalari ijrosi bo 'yicha daromadlar bilan haqiqiy 
xarajatlar o 'rtasida yuzaga keladigan farqidir;

d) budjet tashkilotining hisobot yili yakunidagi moliyaviy 
natijasidir.

60. Joriy yilning moliyaviy natijalari qaysi schyotlarda  
shakllantiriladi va aks ettiriladi?

a) 23,24,25,26.27,28 schyotlarda;
b) 24,25,28 schyotlarda;
c) 23,25,26 schyotlada;
d) 23,24.25,26.27 schyotlarda.

61. “ Boshqa darom adlar bo'yicha joriy yilga molivaviy  
natijalar” schyoti qaysi hisobvaraqda yuritiladi?

a) 25;
b) 26;
c) 27;
d) 28.

62. Imtiyozlar sum m alari hisohigayil mobaynida amalga  
oshirilgan haqiqiy xarajatlaryilning oxirida qaysi buxgalteriya  
o'tkazm asi orqali hisobdan chiqariladi?

a )D t 420 Kt 271;
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b) Dt 285 Ki 271;
c) Dt 271 Kt 285;
d )D t 410 Kt 218.

63. Boshqa budjetdan tashqari darom adlar bo'yicha  
joriy moliyaviy natijalar (ijobiy) hisobdan chiqarilganda

a) Dt 284 Kt 271;
b) Dt 284 Kt 270;
c )D t 270 Kt 284;
d) Dt 270 Kt 272.

64. Boshqa budjetdan tashqari darom adlar bo'yicha  
joriy moliyaviy natijalar (salbiy) hisobdan chiqarilganda

a) Dt 284 Kt 271;
b) Dt 272 Kt 271;
c) Dt 284 Kt 270;
d) Dt 285 Kt 270.

65. Budjet tashkilotlarida joriy yilga moliyaviy natijalar 
to'g'risida hisobot qaysi muddatda taqdim etiladi?

a) Xar chorakda va-yillik keyingi oyning 5-sanasigacha:
b) Xar chorakda keyingi oyning 15-sanasigacha;
c)Yillik balans bilan belgilangan muddatda;
d) O 'zbekiston Respublikasi moliya vazirligi belgilagan 

kunlarda.

66. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya balansi tarkibiy  
qismlarini aytib bering?

a) Uzoq muddatii aktivlar, joriy aktivlar, o 'z  m ablag'lar 
manbalari. majburiyatlar;
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b) Nomoliyaviy aktivlar, moliyaviy aktivlar, majburiyatlar, 
moliyaviy natijalar;

c) Nomoliyaviy aktivlar, moliyaviy aktivlar, o ‘z mablagMar 
manbalari, majburiyatlar;

d) Nomoliyaviy aktivlar, moliyaviy aktivlar, debetorfar, 
kreditorlar, moliyaviy natijalar.

67. Budjet tashkilotlarida rivojlantirish jamg'armasi 
mablagMari harakati bo‘yicha hisobot shakli qaysi muddatda 
taqdim etiladi?

a) Xarchorakda keyingi oyning 15-sanasigacha;
b) Xar chorakda keyingi oyning 10-sanasigacha;
c) Yillik balans bilan belgilangan muddatda;
d) Yillik balans bilan belgilangan muddatda.

68. Balansda moliyaviy aktivlar boMimida qanday 
mablagMar aks ettriladi?

a) Qimmatli qog‘ozlar va pul mablagMari;
b) Nomoddiy aktivlar va depozitlar;
C) Pul mablagMari;
d) Depozit mablagMari.

69. Budjet tashkilotlarida debetorlik va kreditorlik 
majburiyatlar to‘g‘risida ma’lumot qaysi muddatda taqdim 
etiladi?

a) Xar chorakda keyingi oyning 15-sanasigacha;
b) Xar chorakda keyingi oyning 10-sanasigacha;
c) Yillik balans bilan belgilangan muddatda;
d) 0 ‘zbekiston Respublikasi moliya vazirligi belgilagan 

kunlarda.
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70. Smeta xarajatlari ijrosi to‘g‘risidagi hisobot shakli 
(2-shakl) tuzilishini sharxlab bering.

a) Aniqlashtirilgan reja, hisobot davri uchun moliyalashti- 
rilgan, jami kassa xarajatlari, jami haqiqiy xarajatlar;

b) Aniqlashtirilgan reja, jami kassa xarajatlari, jami haqiqiy 
xarajatlar;

c) Smeta rejasi, hisobot davri uchun moliyalashtirilgan, jami 
kassa xarajatlari, jami haqiqiy xarajatlar;

d) Reja, hisobot davri uchun moliyalashtirilgan, kassa 
xarajatlari, haqiqiy xarajatlar. \
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Tayanch so‘z va iboralar

A ktiv schyot - bu aktivlami aks ettirishga rno'ljallangan 
schyot bo‘lib, unda iqtisodiy rcsurslaming koldig'i va ko‘payishi 
schyotning debetida, kamayish esa kredit bo 'yicha aks ettiriladi.

Buxgalteriya schyoti - korxonalar iqtisodiy resurslarining 
holati va harakati haqidagi buxgalteriya axborotini qayd etish va 
saqlash uslubi va ularga bo'lgan talablar.

Balansdan tashqari schyotlar - bu korxonaga qarashli 
bo'lm agan, lekin vaqtinchalik tasarrufida bo'lgan, aktivlami bori 
va harakati, shartli huquqlar va m ajburiyatlar haqidagi axborotni 
umumlashtirishga rno'ljallangan schyotlar. Bu schyotlar boshqa 
schyotlar bilan o 'zaro  bog'lanm aydi.

Budjet tasnifi - O 'zbekiston Respublikasi Davlat budjeti, 
davlat maqsadli jam g'arm alari tuzilmasiga kiruvchi budjetlar 
darom adlan va xarajatlarini, shuningdek, uning taqehilligini 
moliyalashtirish manbalari guruhlanishidir.

Budjet so ‘rovi - budjet tasnifi bo 'yicha tushumlami 
shakllantirish va budjetdan mablag' ajratish to 'g 'risidagi so'rov.

Budjet tashkiloti - zimmasiga yuklatilgan vazifalami 
bajarish bilan bog'liq bo'lgan o ‘z faoliyatini amalga oshirishi 
uchun Davlat budjetidan m ablag4 ajratish nazarda tutilgan va bu 
m ablag1 moliyalashtirishning asosiy manbai hisoblanadigan 
vazirlik, davlat qo'm itasi. idora, davlat tashkiloti.

Budjet jaravoni - Davlat budjetini tuzish, ko 'rib  chiqish, 
qabul qilish va ijro etish. uning ijrosini nazorat qilish, ijrosi 
haqidagi hisobotni tayyorlash va tasdiqlash, shuningdek, Davlat 
budjeti tuzilmasiga kiruvchi budjetlar o ‘rtasidagi o 'zaro 
munosabatlaming qonun hujjatlari bilan tartibga solingan jaravoni.
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Budjetdan mablag* ajratish - qonun hujjatlarida nazarda 
tutilgan tartibda Davlat budjetidan budjet tashkilotlariga hamda 
boshqa budjet mablagMari oluvchilarga ajratiladigan pul 
mablagMari.

Budjetdan mablag' oluvchilar - Davlat budjetidan mablag' 
ajratilishi nazarda tutilgan yuridik va jism oniy shaxslar. 
shuningdek. kapital ta ’mirlash buyurtmachilari.

Budjetdan mablag* oluvchilarning shaxsiy hisobvaraqlari
- tegishli budjetdan mablag' oluvchilar, jumladan kapital qurilish 
buyurtmachilari uchun moliya organlari tomonidan ochiladigan 
budjet, shu jum ladan, Zahira jam g'arm alari va budjetdan tashqari 
m ab lag ia r bo 'yicha mablagMar harakati bilan bog'liq tahliliy 
hisoblar registri.

Budjet tashkilotlarining budjetdan tashqari mablagMari - 
qonunchilikda nazarda tutilgan budjetdan tashqari manbalar 
hisobidan tashkilotlar ixtiyoriga kelib tushadigan m ablag'lar.

Budjetdan mablag* oluvchilarning budjetdan tashqari 
mablag'lari - ijtimoiy to 'lovlar uchun budjetdan tashqari Pensiya 
jam g'arm asi, ota-onalam ing maktabgacha va maktabdan tashqari 
tashkilotlarda bolalarni saqlash uchun, jumladan musiqa 
maktablarida bolalarni o 'qitish uchun to 'lovlari, ishchilardan oziq- 
ovqat hisob-kitoblari uchun tushumlar (maktabgacha bolalar 
tashkilotlari, intematlar va boshqalar), ular tomonidan ish joyidan 
oladigan. keyinchalik joriy qonunchilikda belgilangan inaqsadlarga 
yo'naltirilishi bilan g 'azna hisobvaraqlariga o 'tkaziladigan 
m ablag'lar.

Budjetdan tashqari m ablag'lar bo‘vicha smeta -
tashkilotlar tomonidan joriy moliya yili uchun tuziladigan va 
tasdiqlanadigan hujjat bo 'lib, unda tashkil boMish manbalari va 
ushbu mablagMaming qonunchilikka muvofiq foydalanish
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yo'nalishlari ko'rsatilgan holda budjetdan tashqari daromadlar 
tushumlarining prognoz hajmlari aks ettiriladi.

Vaqtinchalik xarajatlar smetasi - tashkilotlam ing 
xarajatlar smetasi tasdiqlangunga va ro'yxatdan o'tkazilgunga 
qadar amal qiluvchi hujjat bo 'lib, unda budjet tashkilotlari uchun 
ko 'zda tutilgan, qonunchilikka o'zgartirishlarni hisobga olgan 
holda, har oyda avvalgi moliya yilining oxirgi choragidagi 
budjetdan ajratiladigan m ablag'lam ing uchdan bir qismidan ortiq 
bo 'lm agan miqdorlardagi budjetdan ajratilgan m ablag'lar 
(xarajatlar rejasi) aks ettiriladi.

Davlat budjeti - davlat pul m ablag'larining (shu jumladan. 
davlat maqsadli jam g'arm alari m ablag'larining) markazlashtirilgan 
jam g‘armasi bo 'lib , unda daromadlar manbalari va ulardan 
tushum lar miqdori, shuningdek,moliya yili mobaynida aniq 
maqsadlar uchun ajratiladigan m ablag'lar sarfi yo'nalishlari va 
miqdori nazarda tutiladi.

Davlat budjetining pul mablag'larini boshqarish - 
budjetdan mablag4 oluvchilam ing xarajatlarini o 'z  vaqtida amalga 
oshirish maqsadida hududiy (respublika) g 'azna hisobvaraqlaridagi 
pul m ablag‘larini boshqarish.

Doimiy schyotlar - bu hisobot davri oxiriga saldoga ega 
bo 'lib , buxgalteriya balansida aks ettiriladigan aktivlar, 
majburiyatlar, sarmoyalar schyotlaridir. Doimiy schyotlar aktiv, 
passiv, kontr-aktiv va kontr-passivlarga bo'linadi.

Zaxira jam g'arm asi mablag'lari - budjet tuzilishida 
hisobga olinishining imkoni bo'lm agan, yil mobaynida ko'zda 
tutilmagan iqtisodiy, ijtimoiy-madaniy va boshqa sohalardagi 
qo 'shim cha xarajatlami moliyalashtirish (to 'lash)ga yo'naltiriladi- 
gan O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi Zahira 
jam g'arm asi m ablag'lari, Qoraqalpog'iston Respublikasi budjeti.

442



viloyatlar va Toshkent shahar mahalliy budjetlarining zaxira 
jam g'arm alari m ablag'lari.

Kapital ta'mirlash buyurtmachilari - Davlat budjeti 
m ablag'lari hisobiga amalga oshirilayotgan qurilish obyektlarini 
boshqarish va texnik nazorat funksiyalarini amalga oshirish 
maqsadida vakolatli organ tomonidan qonunchilikda belgilangan 
tartibda tashkil etilgan yagona buyurtmachi xizmati (keyingi 
o 'rinlarda - kapital ta'm irlash buyurtmachilari deb yuritiladi).

Kapital qurilish obyektlari bo'yicha xarajatlam ing oylik  
yoyilniasi - qurilishning budjet tasnifi ko'rsatkichlari asosida 
kapital qo 'yilm alar limitlari, ulami sarflash yo'nalishlari ko'rsatgan 
va ulaming texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlari aks ettirilgan holda 
hamda budjet xarajatlarini oylar yoyilmasida har bir obyekt 
bo 'yicha buyurtmachi tomonidan tuziladigan, tasdiqlanadigan va 
tegishli moliya organi bilan o'm atilgan tartibda kelishiladigan 
moliyaviy hujjat.

Kassali rejalashtirish - tushumlaming hajmi va manbalari, 
shuningdek, to 'lovlam ing yo'nalishi va maqsadlari bo'yicha 
respublika va mahalliy budjetlar kassa rejalarini tuzish yo 'li bilan 
amalga oshiriladigan hududiy (respublika) g 'azna hisobvararlari 
orqali o'tadigan pul m ablag'larining aylanmasini rejalashtirish va 
boshqarish.

Moliyaviy majburiyat - yuridik (jismoniy) shaxslaming 
ikkinchi tomon, tovar (ish va xizmat)lar yetkazib bcmvchilar 
oldidagi yetkazib berilgan tovar (ish va xizmat)lar uchun xaq 
to 'lashni tasdiqlovchi hujjatlar, jum ladan hisob-to 'lov hujjatlarida 
hisoblangan, ishchilarga ish haqi, to 'lov hujjatlari, sud qarorlari. 
hamda budjetdan mablag' oluvchilami mol yetkazib beruvchi yoki 
to 'lovni qabul qiluvchiga m ablag'lam ing o'tkazilish majburiyatini 
yuklovchi hujjatlar.
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Moliya yili - birinchi yanvardan o ‘ttiz birinchi dekabr kuni 
oxirigacha b o ig an  vaqtni o 'z  ichiga oluvchi davr.

Mahalliy budjet - Davlat budjetining tegishli viloyat, tuman, 
shahar pul m ablagiari jam g'arm asini tashkil etuvchi bir qismi 
bo 'lib . unda daromadlar manbalari va ulardan tushumlar miqdori. 
shuningdek.moliya yili mobaynida aniq maqsadlar uchun 
ajratiladigan m ablag'lar sarfi yo'nalishlari va miqdori nazarda 
tuliladi.

M an/illi ro'yxat (luviha-tadqiqot ishlari manzilli 
ro'yxati) - har yili buyurtmachilar tomonidan tuziladigan va 
o'm atilgan tartibda ajratilgan m ablag'lar limitlari doirasida 
tasdiqlanadigan, obyektlar ro'yxatini hamda ulardan foydalanish 
yo'nalishlari bo 'yicha ishlar va xarajatlar hajmini o 'z  ichiga 
oluvchi moliyaviy hujjat.

Passiv schyot - bu majburiyat va sarmoyani aks ettirishga 
m o'ljallangan schyot bo 'lib . unda majburiyat va sannoyaning 
qoldig'i va ko'payish schyotining krediti bo'yicha, kamayish esa 
debet bo 'yicha aks ettiriladi.

Respublika budjeti - Davlat budjetining umumdavlat 
tusidagi tadbirlami moliyalashtirishda foydalaniladigan qismi 
bo 'lib , unda daromadlar manbalari va ulardan tushumlar miqdori. 
shuningdek,moliya yili mobaynida aniq m aqsadlar uchun 
ajratiladigan m ablag'lar sarfi yo'nalishlari va miqdori nazarda 
tutiladi.

Xarajatlar moddasi - budjet tasnifining qismi bo 'lib , Davlat 
budjeti xarajatlarining iqtisodiy tayinlanishi va to 'lovlam i aniq 
turlarini ifodalavdi

Xarajatlar smetasi - tashkilotlar tomonidan joriy  moliya yili 
uchun tuziladigan va tasdiqlanadigan hujjat bo 'lib . unda 
tashkilotlar uchun xarajatlar moddalari bo 'yicha ko 'zda tutilgan 
budjetdan ajratilgan m ablag'lar (xarajatlar rejasi) aks ettiriladi.
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Xarajatlar to'lovi ruxsatnoinasi (tayinlash sertiilkati) -
xarajatlar to 'lovi rnxsatnomasida ko'rsatilgan vaqt davridan 
boshlab, uning doirasida budjetdan mablag' oluvchi yuridik 
majburiyatni qabul qilishi mumkin bo'lgan g'aznachilik bo'linm asi 
tomonidan budjetdan m ablag' oluvchiga bcriladigan budjetdan 
ajratilgan m ablag'lar summasini aks ettiradigan hujjat. Ajratilgan 
XTR summasi moliya yilining oxirigacha haqiqiy hisoblanadi.

Yuridik majhuriyat - yuridik (jismoniy) shaxslaming 
ikkinchi tomon oldidagi tuzilgan shartnomalar, kelishuvlar va 
tegishli hokimiyat organlarining qarorlari bo 'y icha yuzaga kelgan 
majburiyatlari.

Qurilishning titul ro'yxati - qurilishning butun davriga 
kapital qo 'yilm alar hajmi va uni sarflash yo'nalishlari ko'rsatilgan, 
uning texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlari aks ettirilgan holda har bir 
obyekt bo'yicha tuziladigan moliyaviy hujjat.

Q oraqalpog'iston Respublikasining budjeti - Davlat 
budjetining Qoraqalpog'iston Respublikasi pul m ablag'lari 
jam g'arm asini tashkil etuvchi bir qismi b o iib , budjetda daromadlar 
manbalari va ulardan tushumlar miqdori, shuningdek,moliya yili 
mobaynida aniq maqsadlar uchun ajratiladigan m ablag'lar sarfi 
yo'nalishlari va miqdori nazarda tutiladi.

G 'aznachilik  ho'Iinmalari - O 'zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi G 'aznachiligining Qoraqalpog'iston Respublikasi, 
viloyatlar va Toshkcnt shahri bo 'yicha G 'aznachilik hoshqarmalari 
hamda tumanlar (shaharlar) G 'aznachilik bo'liinlari.
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Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:

ASOSIY A D A B IY O T L A R :  

l .M e ’yoriy-huquqiy hujjatlar:

1. O 'zbekiston Respublikasining 1996-yil 30-avgustdagi 
«Buxgalteriya hisobi to‘g ‘risida»gi Qonuni, jV? 279-1 sonli.

2. O 'zbekiston Respublikasining 2004-yil 26-avgustdagi 
«Davlat budjetining g 'azna ijrosi to‘g"risida»gi Qonuni, № 664-11 
sonli.

3. O 'zbekiston Respublikasining 2000-yil 14-dekabrdagi 
«Budjet tizimi to 'g 'risida»gi Qonuni, № 158-11 sonli.

4.“Mehnat kodeksi” O 'z.R  1995-yil 2 1-dekabrdagi №161-1 - 
son O 'zR . qonuni bilan tasdiqlangan.

5.“Soliq kodeksi” 0 ‘z.R 2007-yil 25-dekabrdagi № 0 'R K - 
136 - son 0 ‘zR. qonuni bilan tasdiqlangan.

6 .0 'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2007-yil 28- 
fevraldagi PQ-594-sonli “Davlat budjetining g 'azna ijrosi tizimini 
yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to 'g 'risida” Qarori.

7.()'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 1999- 
yil 3-sentabrdagi 414-sonli ''Budjet muassasalarini m ablag' bilan 
ta ’minlashni takomillashtirish to 'g ‘risida”gi Qarori.

8 .0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2004- 
yil 21-dekabrdagi 595-sonli “Fuqarolaming jam g 'arib  boriladigan 
pensiya ta’minoti to 'g ‘risida»gi Qarori.

9.“Davlat mulkini ijaraga berish tartibi to 'g 'ris ida” Nizom 
O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2009-yil 8- 
apreldagi 102-son qarori bilan tasdiqlangan.

10.“Davlat budjetining g 'azna ijrosi qoidalari” O 'zR  AV. 
tomonidan 2009-yil 16-sentabrda „4“ 2007 - son bilan ro'yxatdan 
o'tgan.

446



11 .“0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va uning 
hududiy bo'linm alarida budjetdan mablag* oluvchilaming shaxsiy 
g 'azna hisobvaraqlarini ochish, yopish va yuritish Qoidalari" 
(O 'zR . AV tomonidan 18.01.2013 y. 2414-son bilan ro 'yxatga 
olingan moliya vazirining 17.12.2012 y. 86-son buyrug'i bilan 
tasdiqlangan).

12."Buxgalteriya hisobida hujjatlar va hujjatlar aylanuvi 
to 'g 'risidagi Nizom” (O 'z.R  AV. tomonidan 2004-yil 14-yanvarda 
№  1297-son bilan ro'yxatdan o'tgan).

13."Mahsulotlar (ishlar, xizmatlar)ni ishlab chiqarish va 
sotish xarajatlari tarkibi hamda moliyaviy natijalami shakllantirish 
tartibi to 'g 'ris ida”gi Nizom (O 'zbekiston Respublikasi Vazirlar 
M axkamasining 1999-yil 5-fevral 54-sonli Qarori bilan 
tasdiqlangan).

14.O 'zbekiston Respublikasi buxgalteriya hisobining 19- 
sonli «Inventarizatsiyani o 'tkazish va tashkil etish» milliy standarti. 
(O 'zR  AV. tomonidan 1999-yil 2-noyabrda №  833 - son bilan 
ro 'yxatdan o 'tgan).

15.“ Inventarizatsiya jarayonida aniqlangan mol-mulk 
kamomadi va ortiqehasining buxgalteriya hisobi va soliqqa tortish 
tartibi to 'g 'ris ida”gi Nizom, (O 'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi, O 'zbekiston Respublikasi Davlat Soliq qo'm itasi va 
O 'zbekiston Respublikasi Mehnat va aholini ijtimoiy muhofaza 
qilish vazirligining 2004-yil 10-martdagi 37,2004-26,20/1-sonli 
qo 'shm a qarori).

16.“Budjet tashkilotlarining daromadlari va xarajatlarining 
buxgalteriya hisobi to ‘g 'risida”gi Nizom (O 'z.R  AV. tomonidan 
2012-yil 13-noyabrda №  2400-son bilan ro'yxatdan o'tgan).

17.“Budjet tashkilotlari tomonidan tovarlar (ishlar, 
xizmatlar) ishlab chiqarish va sotish tartibi” (O 'z.R  AV. tomonidan 
2000-yil 25-yanvarda jY° 880-son bilan ro'yxatdan o'tgan);

447



18.“O 'zbckiston Respublikasi davlat budjetini tuzish va ijro 
etish qoidalari” (O 'zR  AV. tomonidan 2002-yil 14-martda JV« 
1111- son bilan ro'yxatdan o ‘tgan);

19.“Asosiy vositalami balans hisobidan chiqarish tartibi 
to‘g‘nsida”gi N i/om  (O 'z.R  AV. tomonidan 2004-yil 29-avgustda 
JVg 1401-son bilan ro'yxatdan o'tgan).

20.“Yuridik tashkilotlar tomonidan kassa operatsiyalarini 
yuritish qoidalari". (O 'z.R  AV. tomonidan 1998-yil 17-dekabrda JVe 
565-son bilan ro'yxatdan o'tgan);

21.“ 1-yanvar holati bo 'yicha asosiy fondlami har yili qayta 
baholashni o 'tkazish tartibi to 'g 'ris ida '’ Nizom (O 'z.R  AV. 
tomonidan 2002-yil 4-dckabrda №  1192-son bilan ro'yxatdan 
o'tgan).

22.“O 'zbckiston Respublikasi hududidagi xizmat safarlari 
to 'g 'risida” Y o'riqnom a (O 'z.R  AV. tomonidan 2003-yil 29- 
avgustda №  1268-son bilan ro 'yxatdan o'tgan).

23.“Vazirliklar. idoralar. korxonalar va tashkilotlar xodimlari 
O 'zbekiston Respublikasi tashqarisiga xizmat safariga 
yuborilganda xizmat safari xarajatlari uchun m ablag' berish tartibi” 
(O 'z.R  AV. tomonidan 2000-yil 5-iyunda №  932-son bilan 
ro'yxatdan o 'tgan).

24.“Budjet tashkilotlari xodimlarini moddiy rag’batlantirish 
maxsus jam g'arm asi to 'g 'risida  yo'riqnom a” (O 'z.R  AV. 
tomonidan 1995-yil 20-sentabrda №  177-son bilan ro'yxatdan 
o'tgan).

25.“Budjet tashkilotlari va davlat unitar korxonalarining 
asosiy vositalarini hamda qurilishi tugallanmagan obyektlarini 
sotish. shuningdek, ulami sotishdan tushgan pul m ablag'larini 
taqsimlash tartibi to 'g 'ris ida” Nizom Vazirlar Mahkamasining 
2009-vil 3 1-dekabrdagi 343-son qarori bilan tasdiqlangan.
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26.“Oliy va o ‘rta maxsus, kasb-hunar ta'lim i m uassaS^a r’ 
o 'qitishning to 'lov-kontraki shakli va undan tushgan mablag *ainl 
taqsimlash tartibi to 'g 'ris ida” Nizom. (O 'z.R  AV. tomonidan
yil 26-fevralda M> 2431-son bilan ro'yxatdan o 'tgan).

27.“01iy ta’lim muassasalari talabalariga s t i p e n d  alar 
tayinlash va to 'lash tartibi to 'g 'ris ida”gi Yo'riqnom a O 'zR  О *iy sa 
o 'rta  maxsus ta’lim vazirligi va O 'zR  Moliya vazirligining 20(1̂  -Vl* 
2-martdagi 2P. 43-sonqarorlari bilan tasdiqlangan. .

28."Budjet tashkilotlarining asosiy vositalarining esk i1'* 
aniqlash va buxgalteriya hisobida aks ettirish tartibi to 'g ‘ri^‘^ a 
Nizom (O 'z.R  AV. tomonidan 2009-yil 30-oktabrda № 202** Sl 11 
bilan ro'yxatdan o'tgan).

29.“Budjet tashkilotlarida ishlovchi ayollarga hom il‘,c °  
va tug 'ish bo'yicha nafaqa, fuqarolarning ayrim toifalariga иУ J0^ 
kommunal xizmatlar haqini to 'lash bo'yicha imtiyozlar & ,Tll- a 
qonun hujjatlarida nazarda tutilgan oylik kom pensatsiya 
to 'lovlari hamda bola tug'ilganida beriladigan bir yo 'la  пг1^ С̂ П,! 
to 'lash bo'yicha xarajatlami moliyalashtirish tartibi to 'g ‘,K 
Nizom (O 'z.R  AV. tomonidan 2010-yil 23-fevralda Ле 20&® SOn 
bilan ro'yxatdan o'tgan).

30.“Davlat ijtimoiy sug'urtasi bo 'yicha nafaqalar ta y ’ _ 
va tartibi to 'g 'ris ida” Nizom (O 'z.R  AV. tomonidan 2002' У 1 
mayda №  1136-son bilan ro'yxatdan o 'tgan)

31 ."O 'zbckiston Respublikasi Davlat budjetida tU*4jvC ' 
tashkilotlam ing xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini t l  ’ 
ko 'rib  chiqish, tasdiqlash va ro'yxatdan o 'tkazish  
to 'g 'ris ida” Nizom (O 'z.R  AV. tomonidan 2010-yil 19-поУ^1 
№ 2157-son bilan ro'yxatdan o'tgan). „ .

32.“Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi to ‘g * r i^ ' * = 
Yo'riqnoma (O 'zR  AV. tomonidan 2010-yil 22-dekabnda №  2 ^ ^ **°  
bilan ro'yxatdan o 'tgan).
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33.''0 'zbek iston  Respublikasi Davlat budjetidan mablag* 
bilan ta ’minlanadigan tashkilotlam ing davriy moliyaviy 
hisobotlarini tuzish. tasdiqlash hamda taqdim qilish bo'yicha 
qoidalar” ( 0 ‘z.R AV. tomonidan 2011-yil 27-sentabrda ,Y° 2270- 
son bilan ro'yxatdan c ‘tgan).

2.O ’zbekiston Respublikasi Pre/identining  
asarlari va m a'ru /a lari:

34.Karimov I.A. “Jahon moliyaviy-iqtisodiy inqirozi, 
O 'zbekiston sharoitida uni bartaraf etishning y o ila ri va choralari” 
Т.: ‘'O 'zbekiston” , 2009.

35.Karimov I.A. Asosiy vazifamiz - Vatanimiz taraqqiyoti va 
xalqimiz farovonligini yanada yuksaltirishdir. - Т.: "O 'zbekiston” , 
2010.

3 .Maxsus adabiyotlar:

36.M ehmonov S.U Budjet hisobi. O 'quv qo'Ilanm a. T: ” Fan 
va texnologiya”, 2012.

37.()stanaqulov M. Budjet tashkilotlarida buxgalteriya 
hisobi. O 'quv qo'Ilanm a. Т.: "IQT1SOD-MOLIYA", 2009.

39,OstanaquIov M. Budjet hisobi. Darslik. Т.: "TALQIN",
2008.

4. Q o'shim cha adabiyotlar:

40. Костюкова E. Ьуджетний учет и отчета ост. Учебное 
пособие. - М: Издателство ''Дело и сервис” , 2012-г. 144-с.

41.Краснонерова О. Буджетний учет - Москва: “ГроссМедиа 
Ферлаг”. 2008.
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42. Кондраков Н.П.. Конлраков И.Н. Бухгалтерский 
учет в буджетних организациях. - М.: Проспект, 2006.

43 .Iqtisodiy jum aliar 2009 - 2013-yillar.
44 .Internet saytlari:
- www.mf.U7
-  WVVW.tfi.U7.
- www.lex.uz
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